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२२; ९९.१३) १०४.२६गि३, 
५.८; ८,२३.१० मा २०, ८९; 
३२, 2; ६३; २३५, १९ {का 
२२,८,१०; २२.२,१०५ ५, ९; 
३३.११३; १९.१२, ९; 
य, २,१२.८]; ३, २,५.३,४, 
७, ग्ण; प्न १,३, ३८ 
४,११-१२.३; काट ४, १२१; 





५) स्य. (नगी-)। मतये ए>ेदुयःप्र.। 

4) पि. (ल्द । वु. वि. स्स मा. वैद. सफ. त. 
भस.) ॥उम.1 ५) त्रिप. (इ, (लनंवन्िन-, 
तदृदन्य- वा] पद) । सायं मास्यदेवनीमिा्यं मर्‌ पर. । 

५) सहन्‌ नने वि पाटय यनि शोधः (वु.क०, ९१1 

>) हार्णोरईनि प्राठः यनि (गु. मा १८२५) ॥ 

>) हरि+ इनि 8.1 °) भि. {इन्ददेग्त्या- (यानान) । 


१) पोधःपृ२५५८ 0.1०) वु. पए टायैःदनिदगा, 
सात. ^ पिप (द्द, मूर्धन वृध. प्रम्‌.) 1 यम.। , 

°) वरिष. (उर्जलदीतियुख- १ इन्दर. 1) 1 चम. । 

९} दिप. { *सदिपारविग्री- ।दो-|)\ स. ठप. 
या इनि (वु.. मा. चछ. प्रम कवे. ए. 
परन्‌. भात" हति, पूव. =गोन- इति १} 

१) परिष. ( सोने दन्द) | उम. उर. 4८ 
(षने) †{ ॐ) पामि. ष २३८५ एद.1 

५) सि. (ददम) + सन. त्व, बम, = उुछेष-दवि। ) ग) मग. दवार्‌, ४.३, ३३ रौ ५.३.११ ह्यद्य 

) विग. (वप्‌ ादन्द) + उम. उप जन्‌ ध्र । ` दशि पमि, 











श्हरि-> 


` सनन तत्क 9०१०१ क ३.१४ 
गि २, १९४ ८९८ ०८२; 
११५४ नि २,१५, १२; ३८, 


देधध८ 


रदरि- 





दतिवह{म>)मा- -न्से लि २, । 
९९,२३१. 

हसिवीणा- -णापर्‌ पै ५, १०, 
१०. 


२१; का ३८,४,३. 
ियै(सि्मोश्च- -ण् ऋ रे, 
२२०५ ३६,९; ४८४,२;४, ३५, 


१२; [शौ २०,३२,३; ३३, ४ 
३६९,३; ३५,७;८४, द; पे ५.४, 
१०५ -वन्‌ ते ६,६,११.४ब्‌; 
ञः ३,२,५, ५ मै १,३, 
३०; काठ ४, ११५ कदे, 
९१५; -वते ऋ ३,५२.७; मै १, 
द्द काठ४,११्५ कद्‌, 
९५; -° वन्‌ शी ७,१०२.२ 
परे २०, ३३, १०; ~-वेन्वम्‌ ऋ | 
१०,९९,।२ (१, ९, १०; १०, 
१२३,१)}॥; ७; ते १,४.२८, १०। 
भर १,३.२० घौ २०,३०-३१, । 
२ -वान्‌ ऋ १,८१,४६७,२०, ' 
४; २.१२; १०.९६.१० चि 


; ७; ७, १९; [४ २२, २॥, २१ 
इरि-चव- -तभू" ऋ, ३, ५;: २२५१; २४, ४ ३२, १५; ३५, 
काठ ७,१२. ¦ ५; ८, ४८, १०; ५०, १०, 
श्दरि., रोपुर(य> या याः, १०४, ५; १२८,८६ तै १,५, 
माध, <काप्‌,२,८. । १३,३; २,२,१२.३; ४,१५.३; 
रिति अः ऋ ९०.९६, = ७,०, १४, ३; मै ४, ११, 
४; शौ २०, ३०, ४; पम्‌ क्र काठ ६,१०; ८, १७; ९, १९; 
१०,९६,५२; शौ २०,३२,२. | ४०,१०; कौ १,२१२;३९८२ 
दिरिवन्द- दः ऋ ९।। २७७; २७८; १८३३१, 
६६.२६; कौ २,६६१; घ्ने, ' ३३,१; ४४,८; ३,२३,९; ११; 
५५,२; ४,२२.३. ४,२७,८, शी ५,२, ८; ११५५ 
दिरि-र्मलार- -हः कर १०, ' २०, २५, ७; ३३, २; ३०, ४ 
९६,८; शौ २०,३१,३. ११७,१; २; वै प, ७; शः 
ददिम" यृषुवन को एष्य,  ऋदे.४०८, ५ ८६. कसो 








५,९०५) ५४, १-३मा २०, ॥ अ १,८,२. | २०,३४,१७६; §१ १२, ६,२; 
५ रेका रय, ३२८ [दरि -त्रियम्‌ ऋ ८, १५, | १३,७, १८; -श्वम्‌ छ ३, ३६, 
१,३.३०; ३,१०, ६; ११, १९ ४ ५०.१० खि ३,२.१० कौ | ४, €,२१,१०; ५३.द खि १, 
मन, १८.६ कण १,२८२.२. २३० ४३० २.८ ३,५, द शौ २०,१२ 


को १,१२६; भ्वर्‌, 
ग ८११५; शी २०.३१, 
५, ५९१३. 
दर्विनी- -ती मि ४,७। षू, 
-सीः पर १,३.३०८. 
"सिव - -न्णेततिद, ०,५, २ 
{स्विष्ट पपम्‌ ऋ ३,। 
१८५१०. ९६, १ रौ २०, 
३०,१. 


३; ३,२०.१५. शौ २०,९१,१. | 
दरि-षा (<स) -पाचः क्र | 
०,९४.१२. | 
†हरिदटा(<-स्वा-)- छाः क्र १, | 
| = १९५१,१०-१३।० ६,१०.०. य 
४, १९, १-६; -टाम्‌ छ दे, ' 
४९,२. 
दरि-यिक्त- -नम्‌ पै ८.२,१०२. 
य(रि-य)श् 
*) पमि, १३५५५ ¶द.॥ ०) पामे. १२३८०९७ १६.1 
धो मगा, दरिवनः <-> टरिवनीः (माप्रौ २,५, ५.३ 
चोदत १,४,२८.१ रीः इनि पमि. 
५) पान. पृ ३१०९ द्‌ + %) विवादम्‌. , 
>) पाम. २१०० बद्र 1 *) श्ट दनि स्दर्‌ १। । 
>) सगणा. दाशर १,०४.१.५ दिधर ३,३.३६ 1 मात्रौ 
॥ 6 दमि माधी १५.०.१४ *रिकूवम्‌ ए । गोषः,उन. "रिव «(=< घा) चेनि मदमू्‌। 


५) दा. बः शोत. पा.५.१३,११ यदममि दनि षाने,। ५) 4ददि-1 


४; ६२४, -श्वस्यप्रा २, ३१, 
दे; ~श्वाय छ २,५२,०४७,२५, 
५, ३१, ११२ की १, १५६; 
२,९६, ११४५; ज १,१५.२ 
२,५,४.४,२९,९; -शेन क्र २, 
१७,३. 
हवंश्ः्रसू(त> फेना नताः 
भ्रः ३,३०.१२. 

भन्‌ मा ३०, रदरि०- -रीः प १,५.२८,१५. 
५ च्यु. परमि च य़. ध ३५५५ 4.८ द्र 
-<दरिम- दत्ययिकमिद गिगेषः । 

*) ठु. सु-यन्ट-। विप. (लोम) । यम. 1 

५) गरि (दरिन्णदनभरु-युच- (इन्द) । वम, । 

=) गपा. ऋ १०.४६५ दिर दतिषभे.॥ ९) मिष. 
(गोमकं) उम.) %) शम्‌ (“दोतिष्।मथ्‌)इनि 




















ररि > 


३५५६ 





हसिति- 





इरि-दु*- -दवः छ ९०,९४, १२. 
हरिकेश श्ट्रि- द. 
हरिकिणिका- -्ा दौ २०, १२९, 
३५ भके शौ २०,१२९,४८. 

रिक्टिका- -का०, -9केः वि प, 
१५,१ 

हरि-चन्द्र~ दात~ १दरि- 

हरिण" -णः मा २३, ३०५; ३१०; 
का २५ ६,१०५ ११९५५, 
५१९, पम २,९.३४ 
१३, १०; काठ ४७, ९; ती 
द, ७, २ ३, २, २ २०, | 
३७, ८; -ण्स्य,>> स्या क 
१,१६३.१५ ति ५,२,३६मा; 
पद.१२्म ९२.१४ ति; 
४,२,८, १९ ६, ७, ५४ काठ, 
२१.१४१; श ३,५, १; ५.२१ , 
५६,९०,३; १ ३,२, १ १५. | 
१२४४; १९. ९१ १५; ३५. ७ 
२९.१० वण मै २,६.२५ 
ण्म चहु ५,५८.२. ॥ 
भरनो -णोर प्त ७,४,१९, ' 


द्र. 





ग; कठ ५४,८. 

ररिणी- दर्वि- द. 

श्दरिणी यासा! पै १५.२०.२. 

पदर रिवः उ १,१५, १२; 
५००८६५७, ३; ११५, ३5 [४ 
७,३०.३; ५;१२१,१३;१३०, 
२; ४,९,९; १३,३; ५,२९.५; 
४५,१० ७,५५.५; ४१,२; ९३, 
१५; ८,१०१, १४४ ९.,३८,३; 
६३९६९९१ ९; ८६, ३५७; १०, 
३१,८;३२,५; ९२, <ल्ि ट, 
७.४ देर, भेण्रेन्का 
३२, ३, ८; <; त २,३,८, २ 
४.८. मे ८, १०, २५६ 
१२,४; १४, ४ कट८९. १९; 
२५, १5४; क ९८, २ऽ५ दौ | 
२०३०७; ५६८; ९२९; ३, ५, 
१४ न ३,२५.३; ५२, ९४, | 
२८,७; शौ २०,८,४०५, §१३, 1 
२,४६९-८;११; २३; २९; ३,। 
१७; २०, १५, ३; ४७, १० | 
१२३,१३०; ऽ ८,५,८५ ९.७, 





१०; ११,७, ७; एद, १५१० 
१८२०.८१० २१,१ २३५५ 
२१, ८; २२, ५ -रिवाक्र 
६,४०.१९; ९.१००,८५ दौ १. 
५१५; २,३४८७ ज १,५३, ५; 
२,५,३८; ३२९, ४; -रिनाम्‌ 
वै २६,१५१,५; -रितिः ऋ द, 
५४,३; रिती षौ २,४.९०. 

ररित्‌”- >> हरिव्-वत्‌- -वता ऋ 
१०,११२.६. 

हरिति.ता०- -तः छ ३, ४४८, ४७, 
१०३, €; १०; १०, ८६, ३; 
५९,३;७ खि ९, २, ८० तै 
३,३१०.१५; ४, १,१५; ६,५, 
धरय; मै २,२, २१; ¶ृकाट 
१२.१५ तौ १०, ३,३६८. 
उम 1२०,३०,२,४; १२६३; 
प २६.९२.२१०१.६०; १८ 
२५,१; -तम्‌ क्र २,४४, १; 
४,९,५,१०; पूमे ३,८,२.७.४, 
४; शकार ८,५०१०.२४१३२्‌/ 
१९ १क्उ,१ शौ ५७२८, ९१ 





*) षि. (सोमद्रबप्टयुकत- |प्रावच्‌-])॥ वक्त, उप. 
माप. (व्‌. 0. 1. ॥*४०१] प्र्‌. हरहु इत्यभि 
परात्मनः ४) । पपा, साकरः । 

ध) प्रिव. (दखवर्णा- (अश्वः) । १६२स-+(<८ मर्‌ 
(= 4८अ३ | “रक्षे "> मि शक >> ) स्वर्थे 
"सक्क->> रय. एुरि-मक्रक-> (्ी.] शिक > 
वावि. यनि, (वु. (अंरनः। ७५6 (१,७५८; ११७२) 1 
"दोन एप. । भविन इनि हेता, सान, ॥ मपा. 
गिग > पहि" (वपरौ १२.१८२ च) इति पाम. ॥ 

) नापर, (कुष) । <+ (= 4स्‌। "लो । 

न) रेता, हरिः (नाय १३, २.९. ८८.०८ शोत 
पद.णष् थ) दरद (यौ १५.३०२ च) एति 
पन. ॥ 

४) पामि. पू ८७०८ ६.1 

ध) न्न्य ष्ट्व >> श्य यल. इति कन्द 
शगः शोषः द्‌. । 


२११८१ 


४) नाप. (न्च [व. एफ. प्रन. )1 ; 


पो मदर्यम्‌->> प्या ` 


इति शोधः 1 ¶ २५०६ 0 देणोयसा इति नेष्टम्‌ । 

भ कि. (दणिनवर्भ- एमद- १९), नाप. (भयर 
= रसम (द, ऋ १,५०.८] प्रद्‌.) । १दरि~ इत्यनेन 
न्यायं द्र. । < «द "दरगे" इनि या ३.११] प्र्‌. । 

५) =. ठेभा २,१.१९ माश २,५.१,५ बि ३, 
२२९ । शौ १०, ८, ३ वे १६.१०१, ६ टीणोः 
श्ति कभ.1 

४) पया. आधौ ५,१९,३ तैत्रा १,२,१,११प५ौ 
५,९.२३; ४,१०.१ सिनः इति पञ. 1 

=) पमि. पू २०११. ०) =गित्‌- । 

०) पिम, जाप, । 9ट्रि~ शमने गम्यायै द. (वदु. 
पड (३,९३] << + "ट" इत) । 

४) दन्यः टि. ण्वम्‌ शि 
ष) पनं, ¶ २५५४०द.॥ 

ग) मदा. क ८,१०१.१४ पवमानः इ{ पनि. ॥ 

*) नाग. (दम) 





६ 
दप्ति-> ३५६० ५दव्‌> 
१ 








७, १०४, १; ११.२.१२ ३, २, ११, भ ३, १२, २१; [रिद कौ २,२०२; ५ २.९९. 

न्थ पे २,५९.० ०९,२; ९५ काठ ५०,५; शौ १०, ८, २ण; [हस्य वै १९.४१,२. 

२०, छर १६, ५३, १३ १८.४.२४ पे २६.१०१, [दम्य मयम्‌ ऋ ७, ५५, ६ ४, 
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¡ ९१ २,.१०कद्‌४४ी ७,२७,८ दग्नौ दुनि पमि, 1 
7 पमि. १३०८१२६. ॥ 
) सपा णौर.२८्४ ज्ज ३,२३.१६ दृस्तेन इनि पाग. । 
% पमि. ¶ृ३१०५८द्‌.॥ 


४) भया. भौ ७,११४.३ स्तौ इति पनि. 

९) का. सौ ८.१,८ ह्मी इनि पमि, 1 

न) मय. वाथो २९, १। नैना ३.५, १३,१ दुध्रिमेन । 
तिषा. ८ 


शस्त-> 


३५६७ 


हस्त-> 








शृ ३९, १५ ६७, १०४ कौ 
म्‌, २८७ भजे ३,२३, १६१; 
शौ ५,१७.३); २०, ५ १०, 
६, पै ९, १५, ३; ९६, 
४२३; ११२, ११; १९, ३५, 
१०५ २०, ५६, ३; -स्तेमिः 
च्छ, २, १४; -स्तेषु ॐ १, 
३७,३; १६८. ३; मा १२७,६५; 
का १८६, १ ते ४७, ६५, १; 
नै २, १०, ६; काठ १८, ४ 
क २८,४ कौ १, १३५ 
चै १,१५.१}; सौ छ, १५, २ 
६,१२२.५; १०, ५०२५७; ११, 
१,२्०६पे ३, ३८, २ १६, 
९१, ७; १३८.८; -स्तैः ऋ ९, 
५७९, ४; -लौ छ २,३९.५ 
१०, ११७ 4; मा २०, ७; 
का २१, ०.६; ते १,२.१३. 
पूनि १,२.५०; ८५५१० ९, 
च १०,१३ ३.८९ ६,९५ 
११,८§३ ७, २, १; ३; ४, ६; 
पढ काठ २,१००.२; 
८, ५; २२, १ २३, ५५ २७, 
१६२३१,३०१५; ३६ 9; ३८.४५; 
शूक २, ४०७; ४,१;७.५३९, 
१६.४२.१० ४४.३५ शौ ६.८१. 


हस्त-ष(त>>)ना- -वाम्‌ शौ १०, 


दस्त-गृहय ऋ १०, 


१; ७,२०.८० ११४३०; ८,१, 
८०१९,१०,१४ १५०१९२९, 
१० १,४९.२२ ८८० 
९२, २२, २; १५.४.१०; १६, 
८६, ४; ५; १९. १७.१३; २०, 
४९,५. 

हस्ता ~ साम्‌ शौ ११,१.३४ 
पे १६.९१०. 


१,१३ य १६.२५,१. 

८५, ६; 
१०९. सौ ५, १४, ४; १७, 
क; २०, ५ २७, १, २ 
वै २,३८, ४; ७१,२; ४.१०, 
भ ९, १५. ९८५ १८, 
२,९]. 

दस्त-प्रामध्- -भस्य ऋ १०, १८, 
< शौ १८,२,२. 

इल-ष्न्‌"- प्तः ऋ द, ७५, १४; 
मा २९.०५१; कादे१,२, ते 
४,६,९, ५; ग २,१६, इ काठ 
४.१; पै १५.११,४. 

हृल-व्युन- -तमर। कौ १, ७ 
२,५२३१; ज १,०,१०; ३.५९, 
१५; -तेमिः छ९,११,५४ को 





२.०९५. 


इन्त-चयुति- -विम्‌ मै २,०, १२ 
-सीग ऋ ७,१,१ [आठ ३४, 
१९; ३९.१५. 

दस्त-यत- -तः ऋ ५.४५, ७} १०, 
७९,२. 

दस-दत्‌- -बन्तभ्र्‌ ऋ १०, ३४, 
९. 

¶ृहसता(स्त-धा)दान०- -नाः तै ६, 
४,५,७य्‌ म ६,५.७२. 

एृटसाम्य्तम्‌ ° पै ४,१४,७. 

हस्त्म( स्त-अ वदान "नः काठ 
२९, ११. 

दस्ता स्ल-अ }वमेजन०- -जनम्‌ शौ 
१९.३२.१२५. 

हस्ता( स्त-अ }वाभियेचन~ नम्‌ 
ये १६.५२, १५१. 

१हलाहत९ प ५,१०.२. 

¶हस्िन्‌- स्तनः त्र १,६४,५७; ३, 
३६५ ७; ९, ८०, ५; -सिभिः 
फ ५,९४,०; -स्ती क्र ६११६, 
१४. 

हस्त्य,स्त्याग- -स्वयम्‌ ऋ २, १४, 
९; -शुस्त्याः ते ६.१,१,८७,३, 
९, मे १,१०, १३३, ९ 
३; काठ २३, १६३३, ३५; 

३६.५; क २५.५. 





*) पमि. ध १५९६ ९द्र.। 


०) वेद. ग. दस्तेतैव ~> दस्त तै इति वा हस्तेन जैव 
०) पमि, पृ ३५६६८६.। 

०) पमि. पू ३५६९९ ‰.॥ °) पमि. १ ३५६६ ८द्र. 1 
4 स्तर, (दर. रस्य. दितीयाम्‌, ए. छण. च; वैव. 


इति या सेकेनुकः१ 1 


4) इस्त्य° इति 8.1 
५,३९ + अधौ २,१०.१२ प्रच्युति इति परमे. । 

५) मपर, । यस्याम्‌ अरण्योः (सप्त {नद्ुधरोगितया)) 
स्ताभ्यां (करणभताभ्यां) च्युतिः {(*योतना) मवति सा 
क्म्या इति इवा वरा. पूष. स्वर्‌; (व॒. सा. ५२. पपत, 


४} = सपा. मधौ ६,१, 


सा. स्वम्‌ ।्. केचन मू.) दितीयम्‌ चेती३ २) । 

ष) वरिष. 1 उम. उप. कर्वरि खण प्र. । 

४) नाप. (दस्त-वर्मनः 1 तु. दार. द्स्ताना|) । उस. उप, 
(यष्‌ ""माच्छादने"> कर्णे ) -वष्णे->> जेप्र. नि. 
(बैनु. < दम्‌ इति भायोकादः १) । 

१) सषा. नमर (मधौ ९.४.५ च) <> न्ती (पा ५, 
५ दोना २२.०७ आपधौ ९७,१६,१ पम्‌. च) शनि ऽमि.1 


उप, माप. < ^८य्युत्‌ "्रतौ* दति) । ठ. प्र १५२२ 7 । 
२) व्ि.। बस्‌. य) द्ोघः पू २३५७ दद.॥ 
०) नाप. (जट-) । काम. 1 
>) सषा, "वनेजनम्‌ <> व्वाभिपेचनम्‌ इति पामे. 1 
भ) स्व 3 (भारह> कर्मृहिमा-द(त न~~ 
दुष. ईस्वरा(स्त-द्रा)दना इति शोधः (वर. ९ २१६१ ८) ` 
ग मि. । वयर्थ यद्‌ प्र. 1 


द१--४ 


रस्त 





१२०२०; शौ १९.०, ३; | 
काट ३९.१३५. 
रेष्टस्त०-> रहस्तिन्‌- -न्निनः चि 
५,१५, १५, मा २६, १९; 
२६,६.४ तै ३,१४.८ सौ ३, 
१०४ २०, १३१. २०१२, 
५९०२; २,१८.५; ८,११, ११, 
-सिनन्‌ शौ ४,३६.९; -भिनि 
काट २६.१५, शौ ६, ३८, २, 
२,१८.२ -न्पु दौ १२ 
१२५ पै २,३४.१; १७.३६. 
~ग्वीमा २४.३०५ का २६.६, 
थ त प,५,११,१९ ६,४५.५. 
` ~ भुः य ३,१४.११०.६.५०्‌; 
ठ ११५६१; ४७,१५ दं! ३, 
२२,३६,६,००,२; १०.१३२ 
५३.१८.४५ १०,३,१; १२०. 
१२३,१६.३८,४; १९.२९,८. 
(दरितनी- -नोशौ९,३, 
१७; प १६, ४०, ७, -न्याः 
सी द, प १९,२६, ८१५ 
टास्विन- नम्‌ शौ द,७२, 
द; प १९.२०.१५. 
दनि-नादृ-्रमोदि (न्‌ >नी- 
नीम्‌ सि २,६,३. 








दमि-प- -पम्‌ मा २३०,११; 
२४, २,३. 
इभ्नि-मुल"- -खाय मै २,९,१. 
इन्निचचस॒--सम्‌ ञौ ,२२, १ 
॥\ २,१८.१; ६; ५,२९.७} 
८,१०,५ 
४टस्ता--रम्नमाध,र्मका ८,९.४५ 
सै १,२,०. काउ २,६४१.१९. 
हस्तादान- प्र दस्त द्र, 
{हस्तिः पै २०,२१,५. 
श्दसितिम्‌ प ३,२९.२; ७,३,७५ 
हस्त्य- पदस्त- द्र. 
दस्त्यदवाद्विगये सि २,६२.१९१. 
दस्त्यायनम्‌ प ३,१५.२. 
शददिप्या पै १७,२८,५. 
हव ५,१,२०् ७,११,५, 
$दहा(वयि), जदाति ऋ ९,६४.२०; 
५१,२; १०,१८,५, सौ १०,१, 
३२१२,२,११;२५नदाति ऋ 
१,९५.०.मा ६९.०६ का २२, 
५३१ २,११,९ ४,२.१० 
६; काठ २८.१; शौ १०,२,३० 
देर ११.५.०५ छेषप 
<,१४, ७; १५.१२.१५; १६ 
३८,४,६२,१; १७.३११; ३२, 
भः त १ जः । १९८२५ नहा १०५१९ जदीतः 


३५६८ स 
न्स" = ३ ५,५१.7 ते ४,४,१०.२ २, 


मै ४,५ ईष नदीतः मै ४५, 
६भूजदति प ४,८,६१ृ} जहति 
मह ४,१८,११; तै २,२११ 
द,१,९.७बु; त ४,१२र 
६, २२, २४; जहामिग्धौ ६, 
२६,२; मै १९, १९, २; जहापर 
ऋ १०,१२०४.२मा १२.१०५ 
का द३,०.५तै४, २०, फ 
म २,७, १४; जहामि ऋ १०, 
१२४, ४; काठ १६, १४ क 
२५,५; ४८,१६० रौ १०, १, 
३२; पै ९,२२.२६; १५२८; 
१६,२३८,४, जदिमः शौ ६,२६, 
र; पै १९, १९, २; जहीम 
मा ३५, १०; श २५, ५, ९ 
जहाठ शौ ५, २९, १५; जदातु 
ऋ २,५३,२१; तै ३,२, ८, ४ 
शौ ७,३२, १; १०, ५, १५ 
३५; शदे, ७, १३६१३, २५, 
१-६; जदीतात्‌ शौ ११,१,१३; 
पै १६.९०, ३; जदीतम्‌ णौ ७, 
५५,२; पै २०,१०,५; {जदीक 
शौ १२, २, २६; २५, पै १७, 
३२, ६; ५, जदानि° काट ५, 
१८; शी १३, १, १२४१ १८, 
१६,२; जहाम र १०,५३,८; 











*) व्यप, (नक्र-विरेप-) । 


"हस्ति वट 


४) दष्नः दति रोधः (दे.न्‌ )। 
थ) नाप, (ण्डा-दण्ट-) 

^) सपा, तेभाद,१ ०,१ हस्तिनम्‌ उनि पामे. 1 
५) न्न्याइ्नि वाटः १ यनि. प्येच. त नप्‌. )। 
९) वि, (दरत्‌) । तसेद्मीयः शल्‌ प्र. | 

>) स्य, (गगरा) । वम्‌, । 


५) स्प. (नोम-कवन. ॥३-१४५१)। < <म्‌ इनि 


मातम. ते] मा. < 4८मद्‌ इनि च। 


1) गगा. मात २.३, ३,११ यौ, द,१५०१५॥ य १, 


२.५ {अरणः एत, तेमा१ 
न) स्मि वतत 


इति शोधः (तु. 


५) नाप. (गज-)। नष्टम्‌ । 


च) <> दानि दवरा ३, 
३,१ प्र्‌ जहाम इति पमे, 


१,५९.३ हसः दनि वपामि, 


ध ४५५७ च ) <> जहाम (पभा 
स्तिन्‌ + 9वट- > षग, 


९,१२२५ब्र५्‌. च)<> जीन शति पाभ. ॥ 


(त्रिप. (रजस्‌. = रक्ष्‌ |) >> द्वि) -खम्‌ 
¶ १८९५ 7) । पर २२६६ सस्थ. वटम्‌ 


५) स्पा. लिमा ११.२० १ दस्नयुश्वाश्रतरी इति पभ. 1 
२) वु. १३९१८ 

०) सपा. वौप्री २.५; २५ प्रथ्‌. जहाति दति णभ. । 
% मपा, नदामि (माश्रौ २,१२.३० माश्रौ ३,१,२८ 
७, २, ७ आप्री ९, 
५) गबा, जदीमः (माव १३.८, ४१३ शुध्रा,१०५ 
२,३.१ भाप्रिण्‌ ३, 


«हा{त्यने) 


३५६९ 


हायन- 








अजहात्‌ क्र १०,१७.२ १३८) 
चमे ४,१४,१०; सौ १८, २, 
३३; ४, ६४; मजदपत्‌ ऋ ४, 
२६७;२७,२}; मा१९.७२का 
२९.५.१६ काठ २८.१; मजदि- 
ताम्‌ तै २,५, २.४१; शनहुः 
ऋ ८,९६.७५ ते १,७०.१, २१ 
१,३२५}; ज १,३५.२; चज 
हान ब्रह ८,७, ३१; ज्यात्‌ मै 
१,६.४१; ज्यः ते ३,१,९.२ 
काट ३०.६९; शौ ६, ४५, पै 
१९४३१११. 

जहतुः ऋऋ १०,६११६; जहुः ऋ 
२,१४,७; ७,१८,१५; जहुः ॐ 
७,६८.७; हासयन्ति पतौ ११,२, 
२८ २९ ८७ ६६.५६. 
नदाम््भे १, ६, ३१; टाः 
३.५३, २०; हास्त शौ १८, २, 
२४; हासीद्‌ तै ३,३,१,१९५२५ 
५,९१८.१२; म ४,७, रर; कठ 
३५.१८०; क ४८, १६१५ दौ 
२,१८.३; ७,५५.४; ८, १,१५ 
१३०१,१२१; ९६, ४.२ १, 
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५) त्<“पावा < <८दिरेनि। 





नु 
॥ पमि, ¶ १५1१6 द.1 








% श्र. तर्द "सु इति पमे. स्प षृ १८०६ 


५) भिद (शु गाश्दपिि. ।अभनि)। घा. 
पतव" दीतनादा कनः (दु. प २१९९६ 


पद. 


४) पमे. १ २५३१९ द. 


र) पाम्‌, ¶ २२्४५८्द। 

*) गग. ऋ ८,३,१६ धीतेम्‌ इति पमि. ॥ 

9 प २६३६९८६. 

सपा. मापौ १,२.अय वौ १,१,२,१९ ३ द्रा 
०,६.१३ मपी २,११,१०्‌. सतीम्‌ श्नि णमे, 1 


+) पनि, ¶ १७००. 
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तर २,०४ प्र९३. | 

दित-नामम्‌->> दैननामन्‌*~ -नः 
म ३,८.६१. 

 दितु-गरप्- -यसः ऋ ८, २५, 
७;६०,१५७,६९९,१ ८०,१ नेर्‌, 
ज} शौ २०, ९२, १५; -यपा | 
क ९०.६१.१५. । 

दितु-निष्रण~ रः क्र १, ५२,।.२ | 
३,५५.२१}. 

दि( तः )ता-वत्‌- -वान्‌ छर, 
१८१,५. 


हित्यन्‌- ५/दि(बपा.) द, 





दित्या दा (तमे) द. 

२हित्या^ लि १,२.११. 

दत्वाय, दिखी दा (यणे) दर. 

{?श्हिनण ऋ ६,४८८२ मा २७ 
का २९.५.१२ म २, १३, ९ 
काठ २९.१२; दौ २,५४च ३, 
५,१३. 

ए्रहिनर शौ ६,१६.२; प {९.५.८. 

हिनस्थित्‌ पै ५,२१.२. 

दिनां सि यता पिता पै १०, ११९, 


४. 

५/दिन्व्‌ (*बधा.), हिन्यि ञे ४,९, 
५ दिन्वतु' ऋ २, २५, ११; 
क २,१०१४) हिन्व तै ३,२१.५, 
3 हिन्व ऋ१०,१५९.२ दौर, 
८०८ हिन्ववम्‌ पै १६.९.६४ 
हिन्विरे ९, ६५, २०; ०, 
२८.१९) दिन्विरे = ५,९,६; | 





८,१५.८ ४३, १९; १०१, ६; 
०.५०, ३; दौ २,५९६, शौ 


२०, १०६,२. 
दिन्व"- -न्वस्य ऋ ८,४०,९. 

दिन्वद-, दिन्वान- 4दि(वघा १ द. 

हदिन्विपे नामन्‌" म १,९,१; ग 
५. 

द्विम दिङ्‌द्र. 

दिम्‌ः- दिम ऋ १०, ३७, १०; 
६८,१०; शौ २०.१६.११. 

हिस -मः शौ ७, १९, २; १३, १, 
४८; पै ९,०, २२ १८.१९, ८; 
२०,३,०५.-मम रौ १३,१, 
४९; ४७; १९, ५,१५; १८६, 
१९, ६; ७; -मस्य सि ७,५, 
१४ मा १७, ५५२२, ५१०; 
४५; ४६; का १८, १,६२५, 
रतै ध, ९१११ 
७,४,१८ १६१, मे २,१०१; 
३, १२, १९२ काठ १७, १५; 
धे, ०५क ८, १४ शौ ६, 
१०६, ३, १९.४९, ५५ ९, 


>) भ्यां क्षण्‌ प्र. । ४} त्रिष, | प्स. 1 
५) ए, सवा(ष्वाम्‌) इति पोधः (तु. १¶५५० ए 
वैव. सर्वः टि. कानम्रिति षता हिरा इनि १)1 
५) दिनम्‌ (यर. दिन्‌ । भयुम्‌ } हति शदः? 
(«८१दिन्‌ (= ५/दन्द्‌,चिन्व्‌ | "रोणे" > भवि) "दिन 
> "हिनाप.भयुम्‌ इति शोधः । (सः भयम्‌ (भग्नः) 
हिनाय (वोयणाय) सश्मयुः (असमा प्दादुपेति ) दस्मै 
दष्यदरतये दातेम' इति वा, (वैद. वे. मा. एष, व, 
प्रू. टित्‌ ति, उ. म, विर ५/६ "दौ" इति चा) 
% ग्‌ १ ने (*टिन्‌- >) हिनर सुमनि इति षद 
शोः दे सनु-नामस-मेषय | ) यस्वमू्‌ आत्मानम्‌ 
शादयः (मा-रपपः), मः सै हि (निर्चपेन) नः (अस्माद) 
निः (पक) सकि दनि वा.) दथ ठद, (क्‌, शौ, 
भनुक्मपौ दिन- =व्यप. 1 देव] इति, सा. ए. ४. रस. 
दितम्‌ यनि. धनच १)1 
४} मगा, ह्वर > दन्य ही पाभे.1 
ष) गा, ऋ ७,१.५९ इथ ८.४, ९ डन्वनम्‌ इरि 
भे. म) वि. (षद) । नुव 


1} «८यिन्व्‌ शोषणे" > "धिन्वि-(माप.)> "धिन्वि- 
ति~ (माप. ) > “दिन्वि-यि- > (१ -यः > 
दिन्विेः इति दोघः । मामन्‌ श्येनत्मिन्‌ समन्विते 
परतः सुपः पराहनायाम्‌ भागुदाक्तः (ग ६, १, 
१९८) । मर्य, पतरिचेम > (/द्ष्‌ शद” >) वरधेम 
इति, ! विः > श्रथः इति दोघी 1 कर्दमे च 
धे > छाचम्पने दिन्वियेः श्ययमेव परोक्तः शोषः 
(द. अधनः] शध १०, १८ ६) । भपप्रेह दग्विधः 
श्यस्य स्याने "वृधि > (११। “थः > पपद्नायाम्‌ 
येः शति पाटः यान्‌ 1 

2} माप. (रेन्व-), नि. (दपर) । हिम्‌ ->> पनि. ॥ 

५) त. ०७; केवृ. ए, १७५० (३, १३१९1 ४ 
{३३४,४८५ हिम->> हिमा शति {। 

1) भाप.+ नाप, (नय वुन्‌, दपर, देमन्त-) । 
यष्‌ “न्दी शतिः (वु, पवि, तिमुनमः 
31. पिदा, दष, क, ण, (1८, हय 
४५०६ १,८८ 21 णो >> (मुविम- > रारि. 
यनि. (वेद.याछ.रगोग्मृ-द टा रन्‌ बा) 


दिम-> 


३५८० 





९,३३.६; / 
-मान्‌ पे ९००.२; -मान्‌ ए, 
१९, ३१९, -माय स ७,१,१०, 


यत्सु पै ८, १६.१०; । ५४ द, द्वक 
प १,९३, ५ -बन्वः ऋ सप्‌, २ पच्युः शनौ २,२८ 











9; काठ ८१,८-न पै ९,५०.२; 
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१२ र का २७,१०.२भ पत ४, 
१,८,४* शौ ४,२,५९१२, 
१,११४.१, (९.५, २१, 


५ १२, २,१८ै १,९५४ 
२०२३, १२,०,१५ १३९. 
१२; ५, २०, १; १७, १९, 
<; १९.४४.२३. 


९० 
प ९,०.१९. 
दिमच्मण्- .ण्फेवै ९,५७,१५, 
१ दिमवद- यम्‌ ध९,०,३. 
दिम-वन्‌- -वनः तै ५,५, ११, 
१९ काठ 29, ११, दौ २,९, २.१ पै ८,८.५७ 
९ ५,४.२८; द, २४१, ३९, दिम -रः मे ४,२,१४, 
३९. १ पे १,३१.२ | हिमा माः क्र १,६४,१५, २,३३, 
२, १०,६; ७, १०,१ ८५८, क ५,५४,१५; ६.४८ ८मा 


एदिम्या" ऋ १,३५,१. क 
श्विरण,- > दिरणिन्‌"- -निनः 
१,३३,८;६,६३,९. 
दिष्ण्-सयः- -यः पै १६, ६२-६१, 
२०५१९.८.१३० -पम्‌ उ २, 
१०.४० भृतौ २.४१ ३१ ५, 
२,७,२०; क दे१,०१्‌० १५.५१ 


दे; ९, २२, १५; १७, २, 
= -बन्तम्‌ वै १२,७, १५४ 
वान पै १२,७,१४. 

मवत) -तीःौष्र्‌ 


३.१; १९७, ८; ८, १५; ३२, २ 
४३२, १५; -ववाम्‌ कौ ६, 
५५५ ३ -वनेऽमा २४, ३० 
च १०६, ५; नै द, १४, ११ 


*) दमाः इति दरोधः (वु. मपा. शौ २,२८.४) । 

%) दिमक~> दिमि्म- इनि सुरचतरं स्यान्‌ (तु. 
सस्य, सीविका-, [अरत | ए, ग्रमू ) 1 

५) वरिप.+ नाप, (पमन-) । 

५) मप्र. ष्वः (वैया २,१०.२३ च) <> ण्तेइनि 
पाभ. 1 %) पामे. १२२२ ९.1 

4) तरि. ( >्य्‌-)। 

९) शि. + प्य्च्‌ प्र. उमे. (पावा ५,२,१२२) 

५) नाण, दी, (१व-)1 (मृ नयतौ" मति) 
"मृचि > श~ > दवि > यनि. (वनु. भन्ये 
'<षमि-(कव-] श्नि १) 

५ "म्‌- (दमनः) > दसि, यः (सत. युकः क्थ.) 
श्नि दिद ब्रमणः द (व. एय) [72 १५७, ३४३॥; 
क्नु. र. मा. त, नाग =दिमनुका-रप्रि+ श्नि, 
1४.011. 1५4 (३, १३३८ प्ग्‌. दमया [तृष 
शिर > क्न, | ठ मकम, गावुवा> माघ्या 
धन्‌. 1)। 

9 भाग. (लः ) नत. (दिग््व-) 1८" (=<) 

मेच- > शूरण य. वनिन {> 
द. यनरपरा ए "द" "(रमम भरण 








२, २७; द, १८; का २,६, ७; 
१,५, ५६.५४ 
४ ९०५; ६,६, ३; ७,६, ५ 
म १,४, २५, २८; का८५, 


३,३,८५तै 


न 
२५, १ १९०३२०१८ याप 
१९,८, १३५ -ये प १६, ६२, 
४१; -येनः मा ४०, १७द्न 
४०,१,१५. 


>यनि (वृ. सवे लुरन्य, पार, ज्र) । 

% त्रिय. (वैतु. 44 | १, २३५४; ९४१ ०॥ 
-<"दिरण्यिन्‌- इति) 1 

) विष. (पत्र श्रम.) । गदिरण-मय- (दीपिु्त.) 
> वत्रि, यनि. (वेनु. प्र [६,५,१७४] प्रषु, 
~< टिरण्यमय- इति १)1 

०) पषा. शौ १०, २, ३१; ३, ३ दिरण्युपः 
ह्नि पभे.1 

%) मपा. शौ ५.५.५ दिरण्युवाः इति पामे. ॥ 

०) =म॒ा, तैवा १,४,८.६ कापा ९६; ४ हिरण्ययम्‌ 
श्ति पामे. 

>) सगा. चठ २०,५ दविरण्यवम्‌ हनि पम. । 

५) रोषः पृ १०५०५ ! 

") या. रौ ५.५,५ दविरण्युया इनि पमे. । 

*) मप, शौ १०,२,३य्‌ दिरण्य॒ये इति पमि. 

४ विष (मीक वाथ = "सपान .॥)1 "दिरण्मय- 
{रदरव ~ ) > शदिरण्मय-मय- (= दिरण्यय-)>> 
"दिनम भु-भय- > यनि. । द्‌ पाद्र- - वप्र 


(द नारथ इनि द. 1 ष १९९५ / महुः तदय 
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१,९; -ण्यम्‌ छ १. ४२०५ 
४६,१०; २,१५.९४, १०,६; 
८,६५, ११; १०,२३,३११०. 
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२; भमै २.४, ७,०; शुद्र 
२०,२; २७,८ ६६२५,१५, 
२७.२.१६; ४२.४३; ¶ ६ २७, 
३; ८५,७) शौ १०,१०,१६; 

, ७,४१०,६,१३; ६६.१०८, 

; -ण्वेषु वे २, ३४, १; १७, 
२९१६; -ण्यः २,१२२.२२, 
३३, 4 ष, ६०४; ७,९०१६; 
(१०, १०८, ७१}; सि ५,७ 
१,३; मा १५, ५०; २०, ३७; 
यम १६.६.२२ २२.५२४ 
७,१३,३; मै २,१२.४ दे, 
१; ९, १३, १; ऋ १८, १८; 
२८.९; क २९.९६ १ १,३५.३. 

द्य -ण्यैः शौ १३. २, 

११; १८,२१,५. 
पदिरण्य-कन- -णेम्‌ छ १, 
१२२५ १४. 
दिरण्य-कदिषु- -पुः श्रौ ५, 
७५१०. 
ह्िरण्य-कारण्- -रम्‌ मा ३०, 





१०; श २४.२.५. 





बहर, १दत्‌- प्रम्‌. (तु. ५५०२, २१९, २५८ 
२१५ €} ८२.)] 1 ) मि 1 
५) भोऽ ६१४ (व थेप १०००८६१ 
*) ति. सिदरां ष्र्‌ ५.॥ र ॥ 
भ) भोपप २४०६ ६. 
3) (द, 4 दव. 


५) सदा. शौ ५.४५ हिरण्ययीः ददि पभ. ॥ 

भ) श््द्ि स्फग्‌ पन. शरो ९) गत्‌. ^ 
१,९७.१ । ६ १०, २.५१ ह्र्ष्ददीम्‌ इन्‌ पन, 

९) भात. (नृरन",द ) + << दा दय्‌ (द, 
दाह (भ्ण) सा {कमत गः हददरमर- दरा 
(२.१०) पम्‌. । हिग्यमद- > दन. म[९ 


ष . 
4 नप. नय) 








, ३५८२ 
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नन ~~ 





दिरण्य-कुम्भ- -म्मः पै ९,७, 
१०. 
भृदिरण्य-हृ्णय- -दानि काठ 
१२,५२. 
दिरण्य-केश^- -दा- च १,०९, 
% तै ३,१,११.५; वान्‌ काठ 
२३८११२१. 

दिरण्यकेत्री- -दयैक्षौ ५, 
७, ९, प ७,१९.३; ४, 
हिरण्य केदय- -इया ऋ ८, 
३२२९; ९३,२५॥ 
हिर्ण्व-साद्रि- -दयः चिप, 
५,९, 
दिण्व-गम्‌५- कायपुसि ७०; 
नरः ऋ १०,१२१,१६मा 
१२,५;२२.१;२५.१०; ३२,३; 
का १९.१.४८; २५, १,१; २७, । 
१०,१; १९०४.१; ५.३.३३ त | 
२,९,१९,१; ४,१,८१३; २, ८, | 
ग; ५,५१.२१ पअ २,७, १५; 
१३,२३; ३,१२.१६, ४,१२.१; 
काट ४,१६; ८,१७}; १०, १३; 
१६.१५ २०,५, २२.१५; २५, 
१३,४८०, १६४५, १११ २५ । 
६; २१.७ ४८.१३ शौ ४,२, 





५; १०,५,१९६; ५ ७,१, १; 
४२५ १२९, १०३, ~-मम्‌ शौ। 
०,०.२८ पै १७,९.९. 

॥१ दिरण्यगर्भ-व(न्‌ मेन, 
"या म >,५१; वाट १३,१, 


न) विव, 1 दम. १ 
५) = गधा. भारौ ६.१ 


०२०२६ 1 तेयाद्पर्‌ 


दिरण्य-चक्र -कान्‌ ऋ १, 
८८५, 

दिरण्य-ना- -जाः' शौ ४, १०, 
१५४९ 

दिरण्य-जिव्‌- -जिन्‌ छ ९, 
७८.४५ २,७.१२; काठ दे<, 
१४ दौ ७,५२,८; पै १, ४९, 
१; २,२२.६. 

िरण्य-नि (>) हः 
ऋ द,७१,३; मा ३३.६९; ८५; 
का ३२.५, १५. ६, १५; तै १, 
४,१४, १ म ९,३, २७कार 
४,१०; के ३,८. 
बृदिरण्य-ज्योतिस्‌"- -तिः काठ 
२०,६; क ३१,८; -तिप. काट 
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३,१०,३, ४,८,२; शौ १०,९, 
६5; प १६,१३६.६७; रषा 
त ५५.२०४. 

दिरण्य-तेजस्‌*- .नयः पे १९, 
५०, ५; -जता शौ १९, २६, 
३१. 

दरण्य-स्वच्‌*- -ववर्‌ग्‌ ऋ ५, 
७७,३. 

दिरण्य्वचस्‌*- “सः शौ 
१२,२.८; व १८.२१,२. 
दिरण्य-द- -दमू प १५,१८,८. 
दिरण्य-दनते*- -न्तम्‌ कर प 
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हिरण्यदा दाःक्र २, १५.। 


१०; १०, १०७.द्‌ मै २,१२, 
प; पै ४,२५,१५६६, त 
्विरण्य-दापि^- "पमे शौ 
७,१०. 
शदिरण्यधन्वाम्‌ पै ७,८५४. 
दिरण्व-नामन्‌- -म प १९ 
४८,१४. 
दिरण्य-निर्गिन्‌"- निम्‌ क १, 
१६७१३५१९ २१५१ 
"दिरण्य-नेमि*- -ण्मयः छ 
१,१०५.१; कौ शणेन १ 
४०,९; शौ १८.४.८५ पै १८, 
३२,१४. 
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१८५३} का २०,३, १४. 
७,१३,१; त २, १२, ३; ४,९, 
११; काठ १८१५, क २९,४ 
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१,२१०.२ ११५६० १ 
३३, ५; शौ १८, ३,९६; “क्षा 
काठ ३१,१४. „४ 
दिरण्य-पणर्णा- "ध्म ४, 
१२,०, नमं लि ५,०,२,५ 
काठ १८,२१०-णः मा २१.५६; 
२८.१०; का २३,६,९; ३०२, 
मे ३,११.५, -णम्‌ मा२८, 
३३, का ३०, ३,१०; रणाः 
धच्५,४; -र्ी ति ४,७,५५. 
दिरण्यनपाश्ि- गिः ऋ १. 
३५,९; २,५४.११; ६, ५०१८; 
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छ-> १. दिरण्यश््‌-भ- >> वावि. यनि, (वु. 
भन्ये मलो, कम.+ (| मा १०.१३], बम. ति) 


भावप १६.६.५४ प्म्‌. षडध्वान दनि पान्‌, ॥ 

% वपि, (धा) । बग, । २१, केदा_ + गृद्ध यनू 
ध्र, म. { पादा षकमय) ०) नाव. (ञान 
(प्रागपि प्वनो] 1 दण. पूव, रयोः म्‌- (नु. माश्च 
४.१.६१ पम्‌.) ठ. कत्त द 4८ गम्‌ । बदा 
र्दन (ानग्तेन्‌-) + (4८ "वर्य ) 





%) प्रि > नष. (कव्‌. नु. मादा ६, २,२,५॥) 1 
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६, 1२५, २ ॐ २९, १७, 
७९,१; ८२, ९; १०, ५, ४३; 
११५२४२२; १२.५०, ८ १, 
५७, १; ६३११४ २१४२०१८ 
९४, २, १६; १५७; १६१ ३, ८; 
१०९, २; १३२, ९ १४२, 
ज १५०, ७; १९, १,७.१३, 
१४६१५; -तिम्‌ ऋ ९,१०३, 
ॐ; १२१०१०२, ३०, (१७; 
६, ५२, ३; ६, ६२, ¢ 
७५, ३४; १०, १४२, ३; मा 
२२८५१; का ३१, २, ६; ते 








०) तु. सस्य, टि. रनु । सपा. ऋ १०,१०३,६ 
वीरयध्वम्‌ इति पमे. 1 *}) धा. *उद्राने त्तिः (वु. 
पा. 4(दिषना) 1 भस्य. १सु* "सु >स्वम्‌ इत्युमयत्र 
शोधः! (हे पश । !व. ३१५६ ©,4)) चं मण्डक्या 
( वदुपरक्ितामिः ) वरघामिः संनमः, इममस्नि (च) त्वं 
इय ( कछोतय, उद्वाप्य) इहि वा. । उत्र दिये 
¶ २४०७ 2.6 [अंशवः], ३३८४८ च यदुक्तं तन्म ॥ 

*) पमि, ष २३३९९ द्र.1 °) पणा. जह" इति 1 

०) सग, न्णाः <> ग्यासः (तेवा २८४०१, १०-या 


१०,३० च) इति पमि. । ४) यक्र. भविदन्‌ 
उः किन्‌ चप्र.1 ४) पमि. षृ १७४०८द्. 

२) न्यप. (विष्ण ।*= घय-+)1 ५/८द्य्‌ (८ ५८ध््‌ 
> "इुषोक- +केशच- ("= किरण >> वसत. हुपीक-केदा- 
>र्वावि, यनि. (व. (भरतः ] ५.4० (२,१३]); दद. 
अन्ये < ्टपोक- ।क्षनेन्दिय-। + ईश - इति १) 1 

५) नाष. (श्रसर-+ अमिसादा- अ.) । ~< «हि (वु. 
दे (२,२१) 6. भष; वैत. < <८द्न्‌ इनि या ` * 
प्रमृश)! ५) वु, ए ८०७८॥ 


भ 
हात-म॒त्‌ 


३६०२ 


हेमन्त-शिशिए 


---------_----~--------------- ~ ------- -- 
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३३ ३; -तीः ऋ <८,६१, १६; 
प १९, ३९, १०; -तीनाम्‌ 
मा १५, १०१४ का १६, 
द, ७ १०१३६ ते 
धाथ म २,८.९५ 
काट १७, ८५; क २६, ७५; 
नते शौ ५,५,९५ पै ६, ११, 
११५; -त्या. य १०, ८०, १९; 
~ कौ १८]; ज १,८, <; शौ 
२,११,१; ७,१०.५५, २९, 
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७ त ४,५.२१ मै २,९, ३; 

काट १७.१२; क २७२. 
देनि-मत्‌~ -मन्तः शौ ५, १८, ९) 

१९.१८... 

देत्‌, -.रदवृ- «८दि(वया.)द ! 
देतो प २,२३.५. 
हत्य दि (वधा.) द्र. 
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¶; -न्तस्यः काठ ४, १४; 
न्तान्‌ त्र १०,१९१.४; तै १, 
५,८.५१ ,५,६, ५: सौ ३,११, 
४ २०,९६. ९. १,९२.५ 
२,६५.२; ~न्तवाय मा २७.११; 





1 दमन्‌ -मनाक्र ९,९७.१; पौ 


दनः वा२द,२३,१ ४८ 





३,१३,२०४१४.१; काठ ८१९१; 
प०,४कछ७, गष दौ र 
रक मै १६, ५, श -न्वेनमा 
२९.२७; का २३, ३२०५४१५, 
६,१०.१५; ते ३,४.८१, ११, 
१२; काठ २२, ४१ु, ३८.११. 
दैमन्त- -न्यौ पै १७, २९, 
११. 
हिमन्विक।- -काः ते ५,९,२३, 
१; काठ ५०, ३; काय ठै५, 
५,१४.१ भ २,१५, १०; कृ 
४५, १० -को मा १४.२०५ 
का १५.८.५२ तै ४,४, १११, 
तै २,८, १९; काट १७११०; 
३५५,९; क २६,९,०८,१०. 
हेम{ न्त न्ती न्ती मा 
१२.५८; का ९४,०, ५४, 
३,२,३, मै २,७,१९; काठ १६ 
१९; क २५,९. ् 
देमन्त॒-जग्ध- -ग्ध. शी १२, १ 
भद्,पे १७.५.४८. = 
हेमन्त-रिशिर- -दरभ्याम्‌ १५, 
१,१८, २५२, १०० २१ र 
४२,९,५९,५; -रो मा ०.१४ 
का १९.५.५४ १,६ २,३५ 
४,२११.२ म २,५,२०् कठ 


३९५५. 





स्पा. शरौ २,१,१ विभे.1 


%) भाव, (वाद) । <५/हि शरदि । "देवः (सोमः) 
पूवननः (मन्‌) व्रभा (वेगकना) देमना (अवादय) श्नस्य 
(मनः) एम देवेनिः समरदृरः (सेयोजयनि 1६. 
दविरन्मना प्रादयनिप दनि वा. (छ. पृ २२५१ £, 
रनः 0.0पर, ध्रम्‌. नु, माटु-हमन्‌-]; त्‌. म, 

~ (णुः, म. सा. पि. =दिरण्य- इति )1 
न) नाव, (कलु-मद्‌ 1दमन्त-)) 1 द्विप्र ह्न्यनन 
गन्योयनाद्र,। 

५) वि, (माय-)1 दविषः मरु प्र, (वा ८,३.१६ . 
पम ए. पा ५,१.२९ ददेमन्न- इनि) + 





%) नाप. (सुवरभ-) १ -<- ५८ ( गतौ ) इति (पाड ४, 
१४५) ॥ 

१ नाप. (ऋनु-मेद-) । " देम (चेत्य, दिम) > 
“देममन्त-> ववि. यनि, (व॒. [चअर्यतः } या (४, २५ 
भर्‌ येव. पाड [३,१२९] भग, < ५ एन इनीव १) 1 

४) सा. देमन्वभ्‌ > देमन्वदितिरौ (वध्री ३, 
१८:१० प्रम. च) श्नि पमे. । ध 

*) सा, माप्रौ १,४,१, २० देमन्वदििरषोः 
श्नि षाभे,॥ ५ 

५} विध, (माम) । दीपिः धरु प्र.। 

५) विर. 1 ठेपिद्ध ट्‌ > दकः ध्र, (पा ४, ३,२१)। 


हेम्धा- 


३९०३ 


शेव 








हेम्या- >> दैम्मवत्‌- "वान्‌ ऋ 
४,१,८. 
†देरसिक्तम्‌ ° पे ८,२,९. 
+देप्‌(यधा.)> देष -> देष-फतुग- 
-तवः ऋ ३,२६.५. 
हिपव्‌- -पन्तम्‌ ऋ ५,८४.२; तै 
२,२,१२.३. 
हेपस्‌०- -पसञा अ १०,८९.१२. 
हेपस्‌-वत्‌- -चतः % द, ३,३. 
हेण सौ द,५०,३५ १८.४.६६ १ ६९, 
५ ९० (४ २०,६०,९. 
हैतनामन- दहित द्र 
हैमन रदेमम्‌- द्र. 
हेमन्त-, दैमन्तिक~, दैमन्ती- 
देमन्त~ द्र. 
हैमवती _ दिम 
दरण दिरण्य- द्र. 
होः ते २,९,०,२४. 
हो-ददा- -दम्‌ काट ३४,६१. 
होतव्यं, होतुम्‌ «/ह्‌ (दाना) द्र. 
इद्ोके।- -श्तः ऋ १,१२.१.३,२.६; 
२१,१; २९, १६४; ८, क, ११; 
५,१,७; १०,७; ६,५२.१२; €! 
भर, १२; चि ५, ३, १५,१, 
१.१२ मा २१,२९-४० ४१ 





४२४०; २३,६४ २८,१-११; 
२४-३५; का ए२,४.१-१२६ ५, ' 


१२२ ३४ 3; ५; २य्‌, १० 
१२४ ३०१9; २,१.११ 
तै १,२.१४. मे २, ६, ८२, 
११,२य ४,९,२; ११.८१२, 
५; १३.२६; ५५५९; काठ 
६.११ व २,६९.०; जे 
५७,१; शै २, १५, ५६७, 
१०२, १५ वे २०,३३, «म; 
-ण्तः ऋ १,२६.५; ७६,५;२ 
९,६; ३६.४ २,१,२२५ ७५ ९} 
२९८; ७,६,१; ६,४,१; ५, 
१०, २११, १६१५, १४; 
७,१४,२; ८,६०,१४ १०,६१, 
१४; ११०, ९; वि ५,५,२, 
१-६; ८; १०६११; ४, १-१६; 
१८; ५,१७५मा १९, ३ 
२२१,६१२९.९; ३५; का १२, 
र; २२.९.१४ २१, १,९; 
सपनो; ते ९,२,१५. ३१६६, 
२,२२.५.११.२]४७,१,३,३; 
३,१३.२; ४ ५,१, ४५६११, 
भण; द, ३.८, र; ७३, ३ 
मै २,७.३१; द ८११५११५ 
१९. ४,५,२३१०, 9 
१३२; ग कठ ७,१६१५, 
ष 1३५ १६. रनः 
२१९; १७.१९; १८.२१५ १९, 





श १४ क ३०, र 
जै ४,६, ५; सौ ५,१२, ९; 
२०,६५,५; -ता क्र १,१.१५ 
१२,३; १३, {८ १४, ११;६, 
१६.९; ८,३४.८] १४,९; २५, 
१७; २९, २२५६ ३६,५२५८.१ 
३४५९, ७४६६०, र; ४; ६७०१; 
६८, ४६७०४; ७३,१; ५७६, २; 
७७, (१; ७, २,१२; ०९,१२; 
९४, ६; १०५, १४; ११५७, १ 
१२७,१०१२८.१२१३९.१०; 
१४१,१२्‌; १४३, १; १४४, १ 
१४९, ४; ५; १५१, ७; १५६, 
२; ३; १६२. ५१०६, २; ३ 
१८०,९; २,२,५; ३,१६५.१; 
७, ६; ९,११८.२ २६९, ६. 
३, ३०१४४.४.।१०;७,२,१० 
५१८; १०,८३,२| ६,१०६१० 
७;११,१; १४, १; १७, [५प्‌) 
रेषु; २७, ७; ८, १९, २४]; 
४१,२५५५.७; ४,१,८; ६, २ 
४; ५; ७१; ८६०; < 
९,३१५.१ १७१५) २१, ८५ 
क ४००५४४१, १५५, १, द 
(५6; द, १,२; ६; १०, ५२ 
रौ; ९,२; ११,२१३,३५ 
१६,२; २२,।१; €, ०१,११॥ 





*) भाष, [शब्द्‌- (यथायोगम्‌ | =हेप-+, सति-)] 1 
(दिषु ।= «टप्‌ =<८ऋप्‌ 1 “दे > मवि) 
देवयु->> "व्म्या > वावि. देद््या->> यनि, (पैव. 
वै. =वेग-<५८दि इति. 0. सा, नमुपर्णकरेया-, 
(ए, = अशप्रचोदक-कएट छ, ए. हर्म्या - ।गृह-, 


चानिशाला- इति योधुक इव १) 1 
४) पपा, शरौ ५,१३.१० पि, ॥ 
९ घा. गती ब्रदधौ इन्दे च वृत्तिः॥ 
०} विप. (मद्व) 1 वरस. 1 


°) भाप.नाप.वा1 
% विष. [तमव (अकु- = रात्रि (३. = शन्द- 
कत्‌, तो इति मत्वा वे. भु = अग्नि- इति, सा- 


७. प्रम्‌, शुर्‌ध्‌- इति च)] । केष प्र ३१३० ८द्.1 
४) सेवुद्धयर्थे अव्य. 1 
२) =सुपा, तैत्रा ३, ५,८.२ १३.२९ बौध्रौ ३, ९९: 
१३ दधौ २१.२.५५) माश्च १,८,१,२३ दक्‌ इति पभे.1 
५) नाय. (साम-वििषः) 


य) नाप.। <4८इु (वाना० ) वा <4द्धिवा कतैरि 


तृन. ६ 


*) होतदिचङ्न्वः>> सपा. मा ८,२० का ९,३.६ तै 


१, ८,४४,२ म १, ३, २८ काठ ४, १२ माश ४,५४, 
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देश्दच(वु. पावा ६,१,८३) । ५) पमि. ए २५९९१ ६, । 
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क्तरि उनिः प्र. उस. (षाड २,४९)1 
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९९, ४, २, १०, २६ 
नानि प, १६, २१ ६, 
र, ४५ ५, ३०; ७६८, #) । 
१०, ८१, ७६ मा €, ४५९; | 
१७, २३४; क ८, १९, १६; 
१८, २, ७९, ते ४,६, २, ६९ | 
कठ १८१ २६, १३६ ३०। 
५५ क १८.२९ -नायक् द| 
६१, २ निषु १. १०२, 

१०; १०, ६१, ३४मा ४, १७, । 
का ७,५, २,प ३,३६.२३. ' ¦ 
हषन-श्रम्‌- श्रत्‌ फ्रु२, ३३, 
१५ -नः क द, ५२, १०; 
१० ६४१६; मि ९, १५ ' 
ता १०.३, १ २३ १,११; 

%) पमे, १२१२४ 

५) श्नि सरः१यनि, पोवः॥ 

°) पाभि, १०३२४ १.16 

१) भाव. | १) प्रभे 





1) मपा, तैत २,८ 


) पमे, ११३५० द्‌. ¦ 


५ . १२३३०९६. 
) मपर. ग्ना >तनानि इनिष्रमे.। 


^) वथ. छम. << "दानानइ्नि । 
१.९ वनभ; इति पमे, } 





ति ए.०८य द 
१,९.१९ ११, ४,१०, ३ 
काठ ९, ८१ १३, १४; १५ 
क €, ११; -ण्शतः <, 
६७,५; "शतम्‌ ऋ ११०११} 
<८,१२१(६,५९१०; €, ८,०) 
३ -श्युता ऋष्‌, ७५, 
णता ऋ द, ५९,।१० ८, 
€ ७ (१२, २३)]; ७,८३,३, 
हवन-स्यद्‌- -स्यदम्‌ ऋ १, 
५२, १; कौ १, ३५७७; ६ १, 
३९,८. 

टेवमान- "नम्‌ ऋ ४,२९.४; ८,५, 
३०; ५०, ४; चि ३,२.४८; -ना 
ऋ १,१०२.५; नाय ऋरे, 
१,।२द; ५, ११;९, ११६५, 
११; १५, ७; २२, ५५ २३,५॥, 
माद२,५१ कार्‌, ४,५७; 

४,२,४, दतै २,७, ११ 

काठ १६, ११; क रष, ष्क 
१,७६ ज १, ५, ४; -नास. 
ऋ ५,३१, ११; ८.५० खि 
३,२,४. 

इतरस्‌! -यसा ऋ १,६४,।१ #1) 
६६,१ १. 

योतवे छ <१०१.४. 

†हवोमन्‌- मन्‌ ऋ ६,६३,४,७, 
५९,१५; -मनि ऋ ७,८३, र; 
१०,९४,।४५९२,१२॥ -मभिः 





ऋ १,१२.२; १३१, ६२ १५९ + 
२५ २,१३.५; त ४,३,१३.८. 


= 
८,१०.१ गौ २,१४५१३, 
१४८ कन 
इषत्‌- हः ऋ ६ २११५५ 
-वतोः पै १९.३५५. 
वप्ये ऋ १,१२२.४ ५४६५ 
५४, 
हुवनण- >> ५८, हवनगि 
= क १,११९.९. 
†इवण्न- -नः ऋ ३,४१.५५ 
४३, १०; १३६, ९ ५ 
७, ३०, इ; ८५५, १३६१० 
११२, ३ शौ २० २.४ 
-नाः ऋ ४,१, १२ ६,५ 
१४; मा३४,५३; कञ१,९ 
हत- -त ऋ १०,८४,१.१०५५ 
भ ४,१,११य्‌) ¶षः ५ 
४५ ३१, १३५ क ६६१ 
शो ४,२१.२; १ ४,१५॥ 
-ताः काठ ३४, णप -तमः 
च ६,५०,४. 
तजा तै ५,५,६,११. 
शमादना- ज ५,१.१५ 
१८८ छ ५४४४ 
९०.२८३; ११९. १११५५ 
मे ४,१२.२११) ९ 
~मम्‌ ऋ ४,२२, ३; वा ; 
0१४६९०२७. 
गिनी 
ध १६, १०५७, ९ माक प 
३,५,४,३५,6; शौ ५५. । 
ह्यत्‌- यन्तः पै १९.५१. 


०४,९} 


1) भवे भनिः पर, उस, (पाठ ४,१२१)। 


*) चमे तवेन्‌ भ्र. इटः दीर्वम । 
2) नाप. । मनिन्‌ श्र. 
) =दषन-। वि बुद ध्र (भार २,८५) । 

०) रथा. त १०८३. पि. ॥ ८ 
%) सपा प ६,३९.२ भुष्डा वः ¶नि, ५ १९.१०. 


ग) तु, शस्य. दि, शा। 


भष्ठा वमर्‌ श्तिय ष. । 


अथ 


परिरशे्ठनि 


ध (क) उत्तरपदावुक्रमसूचीं 


*५८अद्‌ 


«अच्‌ ›ज्चू> 











अ 
*५/अद. (व्याप्तौ ) अतु, उद्‌, विर, 
५, स्र 
सदा भूत 
भंशु- »अन्‌०, उप०, तृप्त, सुमद, 
सोम 
म॑स रर, १िति 
«/अदह्‌ > दव- अति" 
+अक (=५/५्‌ ), > +र्माक~ 
श्व 
श्नकूत- छत 
{अक्ता 
*२अभ( क) क्ता-,+मक्न- ५८अब्‌, 
द्र, 
अक्ष्‌ (व्यतत्िषने), +भश्षत्‌- नि 
धक्षि(तु>>)तु~ ४अब्‌ 
+¶भष्ट- निद 
«अक्ष्‌ (व्यातौ) > शक्ष- ४अन्‌* 
युक्च अधस्‌, एयर 
अक्ष-सद्र- ४अन्‌ 


रञ्च (ब्रा) अधि, ४अन्‌र, 
भपिनदध वाक्त, दत्र 
चर भरू, पश्र, पद 
द्युते, पदपत्रायतर रपरम्‌१ 


प्त, पिङ्ग" परति, भूरि, 
पर०, व्िर्प०, छुच्यन्‌९, रेक, 
ददन, पपू, ०, सनिष्ठप्०, 
सदष्त, १६१९०, दिगण 


१्रर- अशीति, इष्टम्‌, अ(- 


चलारिशत्‌, १य्णिदा१, ए६०, 


एकाद चव, चदुरेरम्‌, 
च्िगति०, चतुद्वत्वाष्शिव्‌, 


। अम्नि-दाद्य, 


अयोदशषन्‌ त्रि त्रिश्व्‌र 
दशन्‌, द्वारिन्‌ ० द्वादशन्‌, 
०, नयेन्‌०, पञ्चदशन्‌, पचन्‌ 

रहिते, शत, पट्रिभ्व्‌र 
पष्‌ धोडश१० सप्तदशन्‌, 
सप्तम्‌०, सदक्त" 

भक्षि- श्रन्‌ 

*अक्षस्‌- +८अघ्‌ (भ्यति्रिधने } द्र. 

अग्नि- ४्जन०, अनादित०, अन्तर्‌, 
भदित, इन््रण, चन्द्र, जमत्‌र, 
¶दकषिण०, दीदि, परि", ुरम्‌ °, 
११" विधूस, समिद ०, 
मूयेर सोम 
भान्नेयु- ४अब्‌० 

अग्ना-मद्त्‌- > नागिनमास्तु- 
वेदादेव 

*अन्नि-(त्रन)त्रा-, भञ्नि-द्ग्ध-, 

अप्नि-प्वान- 

४अन्‌* 

, अ्र्रा- अति०, रअन्य०, अयम्‌ ०, 

अदयुष्कर, आग्रयणर, आश्र।यण, 

आरा रभसि, शट्पु, 

उक्थ्य, २८पघर, एद्वायवर, 


दद्यः 
भग्रऽ्यण->> माप्रयण- सुर 
धम्रायग->> लाग्रापण- सुर 
«^अघ्‌ > मधु- १अर > रे०, केवत, 
पुर 





८जघाय श्मिः 


मो, चदे, जि, ज्योतिम्‌०,, 
तप्‌ ९ अग्रुर रिवय पर, 
वेर, यद्‌ चू, भवातेर, | 
वबु, यक, ९च्क”, १सायक% । 





अघ-दस- इत 
५८अद्क्‌ > १अद्गु~ नि०, बाहु, 
समू 
+३भङ्क- यङ 
अड्श्- श्रयस्तेर" 
+«“अङ्ल्‌ परि" 
“अङ्ग (वधा) त्रिः 
१अब्ग- ४अन्‌९, चट्र्‌९ग्रिर व्रिशत्‌०, 
य॒था०, पयावेत्‌०, रथ०, वि०, 
१११०, वदु, सपू, समृत 
१,३८१०, दल, सु, सिथर 
अङ्गार- ४अन्‌ 
स्॒िरस्‌- अथ्रन्‌, आदित्य, 
स 
महुरि- ४अम्‌०, पचन्‌", सु" 
+नद्ुल- दशन्‌, द्व 
भद्रि ४अन्‌९ पन्‌ शु, 
घु 
५८अच्‌ अपर, उप, परिः 
५८अच्‌, इच अनु, अ१० अपि, 


भमिर, अव, भार उद्‌ 
१,१तिरस्‌९ नि°, परए, भरर 
प्रतिर, वि, सम्‌ 

+भ (क्तः> )करा- उदू 

+मङ्न- श्रि 


+अच्‌ चन्व्‌- अध, अनुग, रअन्धर, 
अपर, अपिर, भनिरअर्वार, अवर, 
रमिति भरकर भस्मदिर 
उद उ, ऋलुर, कदि युधि, 
तदि तिदिरदक्षिणा०, दधि, 
देषेग्देवद्रि, निर, परानपुदभ्र, 
भरति मद्रि, मद्रप मद्रि, 
पेविद्व०, विपुर, विष्वदरिर, चित्ति, 





2) अत्र तावद्‌ द्विविधाः दन्दः घमरिशं तममानाः द्.-{१) मूलग्रन्थे समार समसतेयु शब्देषु येऽनाया- 
वयव्र्लूपा भगन्ति, (२) य इद मूलनः प्रथमे पवयन्ते, तेषो दामनोऽष्यमे + इत्येनं प्रद्यते ! £) ¶ ८,६८ 


यनि- मैष्यासंञ्तः द्र. 1 
६२११-१ 


८) ९४० यनि. ख्यासंलः द्र. ॥ 


“अच्‌, ञ्च्‌> 


स्रि, समि०, सुण, 





स्कर 
¶सिच्य>च्या आ 
"च्य भष 
+अस्यमान- तरिर 
+वञ्चन- उद्‌, नि° 
"न्न्‌ सु* 
+रमाक- ०, आर, टपर, परा 
*च्‌~, +च~ १तिरसू? 
*चि- रेनिरम्‌° 
+स्‌ सतु अ, अन्या अवर 
जा, उदु, उ१०, उपा, निर, 
१०, १०, समू 
१ज्गःजा- गो 
*+्ननत्‌- म 
+लजन~ गोः 
"+अननी- भद, अर, मन्द्रः 
निन रेदक्प्ण०, वतर 
"लने निदू* 
भत्र १२६८ 
+भाज~ उदू*, निरू 
५८भज्‌,घ्ञ्‌ अनु°, अभि, गार, 
उ१९ नि परि०, प्रर, प्रतिर, 
समू 
१भक्त.ा- धनु, ममि, अग, 
¶ ०, उप९, पून, निर, विर, 
सपर स्वः(मु-आ)' 
न्न्‌ प्रति०, समू० 
युञ्नन~ अमि, जर, ४०, व्रि, 
समू? 
भ्नानु- समि आर, सम्‌ 





क्न धन्य, उदू, शङष्णर, 
महृत्‌, पदिन, श्यत्‌, 
सद 


स-जायमान- मु" 
<८^मय्‌ > *¶अगु- यनि 
+"८लय्‌ > +गभाण्ट- भार्या 


६१८ 


अन्‌ > 





" «८अत्‌ 9०, समू 
, +भति- ° 
। अहिथि- प्रियर, पित्रः 
। अति म्‌ > भवि-दम्य ४अब्‌ 
भति५८दद्‌ > मति-दाहु- ४्अने 
+अति-दद्न- ४अन्‌ 
,*अतिद्धुत- ४अन्‌ 
अति</द > मविनदन्‌- ४अन्‌* 
अति<निद्‌ > +भविननेद- भ्अन्‌ 
अति ५८पद्‌ > युति-पद्र-, नति- 
पाद- जअन 
अति-पत्र- त्रि, बराह 
अति «रिच > मवि-रिक- सनः 
*भनि-रेकः-, +भवि-रेद- ४मन९ 
भति «वद्‌ > भति-वाद्‌-, +भवि- 
वादन~,+अति-वादिन्‌-,*अति- 
वाटूक ~, "+नल्यु ( नि-उ } च~ 
४ञन्‌° 
+जति.८ब्यथ्‌ >>े+भत्ति-त्यय- द 
अति ब्य्‌ > "मदि याध 
भअन्‌* 
अति «ख्‌ > अति-सर- इन 
अति.८खञ्‌ > ॒वि-स्ट- चमन 
अती(नि</ईइ) > +भस्ये( नि-ए)तु- 
इ 
«(मद्‌ ®पि, सार, ०, सम्‌ 
*¶मदू- मग्ध, अन्तर, अहन, 
¶१४ण्ड०, पामर, कवु, 
¶कयर, करम्मर, ¶कव्यग, पुष्प, 
पूप, ¶मपुर, भयव, यदम, 
१०, २०, {सममन 
सुहु, रेमूयवस्‌०, सोमर, 
इव्‌, इव्य०, हुन 
+भद~ अन्यत्त, अप्रः, मवदम्‌, 
अकषय, माग्ढर, गर्म 
छाय, पुत्र, दविम्‌ ॥ 
पटुत ज्मन्‌ 


ध 


+अदन- श्रन्न 
+अद्रनि>>)नी- इ 
भथ अन्न, हवि, हुत" 
+अद्रन्‌- यप्र 
अन्र~- भति०, ४अब्‌९ १उ४न्‌ 
नि कुन०, पृत्‌, रतकर, तद्‌ 
दोलित, ६०, पावन्‌", बट, 
स्वदार पम, सरि 
+मादिनू- केवत 
"सादिनी प्रामम्‌ पृ 
१ाच॑.या- ५अब्‌९ 


, अधि भधि-क- १उपस्० 


अयि ५८८ +मधि-करण- तन 
अधि चद्‌ > +मधिनचरण- ख 
+रभधि-चर.ण>>)णा- इ" 
अधि<८दिव्‌ >> जधि-देवन~ मध्यः 
अधि.-पति- १ाजन्‌” 
सधिपदि-क- सं° 
अधि«्ा (रक्षे ) > णषि- 
बृक्न 
अधि-राज्ञ- भजि 
अधिऽच्छा(<स्या) > मधितन 
स 
"मधिस्छन्द्‌ > "अधिक (र 
>> ोत्रा- ४अन्‌* 4 
अधी(मि५/२)> शी (भिन्दो 
अध्य.चि-रअक्ष- यु" 
ष्य( भिर) वसो > "नप्प 
सा(न>ोना- यु" ९ 
अध्वन्‌- यमि दषम, 8", र 
समया 
अध्वट- जरर, दशु, =” 
अध्वयु- ४अब, चम, यु" त 
जन (वपा,) वु भए भमि 
बि, सभ्यपर म, उद्‌, १, 
रिम व्यम, सभर 
थटुन्‌- भ ध्र विवय 








व) ११०२ यनि. ठख्यायटलः ६.1 








५८अन्‌> ३६१९ अप-दोप्य- 
*भ॒नती.न्वी- १ ` इष अन्व{ उअ )चं चर्‌ > *यन्धव- 
+अनन~, *जनितुम्‌ प्र अनु «/शेस्‌. > *अलु-रांस- दुःशंस” चार- ४अब्‌” 
+ठम्य अप्र प्रः +सनु-शस्त- ४द्न्‌० अन्व चु-अ } व +८जि >> +अन्वबर- 
+१अाने-अगणमम्यप०,२द्‌, बि°, | अन्‌ «/पि{ < सि )च्‌,ञच्‌ > जल्‌- जय~ भजन्‌ 
[9 विक्त- धृत अन्व(ति-म)व८सो > +भन्ववन-साधि- 
+भानम्‌. अवण, व्यव्‌र । अनु «ष्टा ( < स्था ) > अनु-ष्ि- (> नी पश्चात? 


"श्जन(नःग्रोन- १अरन 

"+पअन्‌-मशन- साशन" 

सनस्‌- अर्चन 

अनीक चत्‌, उयोतिम्‌० तिमर, 
तरिर द्विः, पुष, बृहत्‌", शत 
स 

अलु«८काय्‌ >भ(ठ> )नूकश्च- 
शेत । 

अु-कूट- भविद्धमनम्‌९ विषटुमनम्‌" | 

अनु 4८छ >+मनु-हतय, स्था~ ४अन्‌० 

लु «कटा > १अनु-क्काति- 
अन्‌ | 

अद्ध (गम्‌ >+अनु-गति- ४अन्‌ 

अगु «/जन्‌ > नु-सा-> +ानु- 
{ज भा ४अब्‌र | 

अदु «ध्ये > घु-ध्यायिन्‌- भ्न । 

*भनु-पखाछ- पयस ५ 

अनु «(मद्‌ > +अनु-मदित- विप्र 


अनु «८मन्‌. >> अुनु-मति- पिनी- 
बारी" 

अदु «८यज्‌ > भनुभ्नू-याज्‌- ४अन्‌ 
प्रयात 

भनु«८चच्‌ 


+भसु-वुचन- अलिन्द इन्द्र, 
जीम्‌३० प्यार, केत, मे१२, 
परोद १शद्‌०, १तित, 
सोम 

भनु-वाकरः- श्रय, प्रार्‌ 

मनु-वाङ्व.र्या- अपण्ये, पुरम्‌ १, 
३याउ्य* 


| अन्ड ->>आान््॒- अदु" 





मठ चिद्‌ (ने ) > *वु-देद- 


[स्वित- विष्णुः 
अड «स्न > *मयु-सर्ग- ४अन 
पअच(न-कोत- सल 
अन्त.न्ता- अति, ४अन्‌ अ।*, 
आदिल, वदडान, गर्म, 
उपर, तीर त्रिष्टुमू, दृरे०, 
वटठ, मस्मन्‌०, मिनन, मण्डल, 
यत्त, ११३९०, रेद्‌, वेदि, 
१संहित, समार, सूक्त 
अन्तर्‌ > अन्तर्‌ ५/द्‌ >> +अन्तदू- 
जग्र-, +मन्तर्‌-आय-, न्तु 
इत-, भन्तर्‌-दति- ४अम्‌० 
न्तर (२-इ}्य~ दशन्‌ 
शन्तर्‌.देशर- स 
अन्त्‌\/घा >> भन्तुर्-हित- 
२अ>०, संवत्सर 
भन्तुर्‌-हिति- ४अन्‌र 
सन्वर्‌ ५/यम्‌ > अन्तर्‌-याम्‌- 
गउपाशचः 
भचन्तर- ४अने श्र 
अन्तरित्त-> आान्तरिश्ि- पिष | 
अन्द्‌ > १मनदु*- । 
*२्अन्नुन्दा- इया २ 
१२अब्‌ «८धा>रमन्ध- ४अन्‌० । 
+अन्य रन्‌ (या) द्र, 
रअन्य- ४अन्‌० 
अन्य(तु.्योच्‌ .घ्च्‌ > मन्द / 
च->> +अन्वग्‌-भाव~ भजन्‌ 
*+अन्व (वु .८ोऽत्‌ > +भन्व(नु-म) 
क्त- धृत 


॥ 


अन्वये (द-ज३५८६) > भन्ववा( बभ) 
य~ ४अन्‌° 
अन्वा(द.आ)«^रम्‌ > भश्वाःर्य-, 
मन्वार्म्य ४अब्‌? 
अन्वि(द ६) > +भन्व( तु-भ)य- 
सर 
«^अप्‌ > ¶्रप्‌- > “भप्‌-स्‌- > 
<८“भप्स > भप्सम्‌- दीर्र, 
सदह 
रभप्‌->>भाप- समू 
१जप्‌*~ 
भप आश्रु, तदूर नर्ण, 
विद्मने, सुर 
१अपरस्य- सु 
सपरष्‌- भजन, पदान सु" 
अप <८^कम्‌ > +भप.करमिन्‌-, भप 
ामत्‌-, अप-क्रामुक- ४अन्‌* 
अपरक्ि (षये ) > +अपकषेय- 
अन्‌ः 


| 
। 





॥ 
॥ 
॥ 
॥ 





, भप <८गम्‌ >^ रमप-गगा-, +भष- 


गामि(न्‌ > )मो-~ ४अब््‌ 
अपय (दन्द) > +मप-गर~ भमि- 
गए 
अपर च्रहू > +मपप्रहेण~ सध्या" 
+अप८च्चिद्‌ > +भप-च्धेद- 
४अन्‌ः 


सपचयप्रू > +भप-्युन- *अन्‌* 


अप ८जि > अप-लय्य- ४अन्‌ 
अ-पत्य~ ४अन्‌^, सु" 
अपत्य-वत्‌- ४अनू्‌* 


¡ अपएथदुष्‌ > +भप-दोष्य- भमन्‌ ° 





0) ष २४२ यनि. सेस्यासंक्नः द.1 ¢) १ २६३ यनि. सख्यासंतः द्र. । 


अप+^८नम्‌ 


३९३० 


अभ्युट्‌+द 


=-= ~= ~~~ 





अपर^नम्‌ > +अप-नत- उदौचीन 

मप ५/जुद्‌ > ज्रप-यत्ति- रथातृव्य 

सपसु जप-खत्यु- प.प 

१ -पर- पपू शिव 

अप्र५८रधू > भुप-रुद्- ज्योक्‌ ° 

+नप-रत्य-, अप-रोधुक, का~, 

+भप-रोन्य- ४अन्‌* 

अप 4८ चद >> +लप-वाचन- ४अन्‌ 

अपर (अच्छदन) > +ज(प>>) 
पायृत्‌- ४अब्‌* 

भप“ > +भप-वृज्य- ४अन्‌० 

अपव्ये > +मप-ग्ययत्‌- ४अब्‌० 

अप५स्पृष्र्‌ > +भप-स्प्श- ४अन्‌र 

अप «(स्फुर्‌ > गपनस्ुर्‌-, बप- 
स्फुुणय-, मपस्फुर (त >) 
न्ती ४अन्‌° 


भप^८द्न्‌ >> +मप-द- रोगषयुभय° , 


अपा(पर८म)न्‌ > नपा परेन 
प्राण ति 
, +जपाष्टि- भयम्‌ ° 
अपाष्ट्‌- शनः 
अपिर > भवि-गृद्य ४अन्‌ 
भेपि<८धा> रमपि-चान,ना- घो, 
„ छवा 
` भवि-प्राय ज्जन्‌° 
भवि-दिन- अपूप 
अपि ५८नद्‌ > भुपि-नद्ध- ४अन्‌* 
अपि-मन्त्- जअन 
अषि </यन्‌ > *भवि-वान- मु^ 
"पीन ¶पीनर 
भवृप- प४न्‌* 
भप( १८३ )>+नपा(न-भा)चिन-, 
भय(प होन ४अन्‌ 


अ(१५६)घ्‌ > +भ ६, 


भन(व-द्ोकषमागरणा- चन्‌? 


भपो(वयिमम > शपो वरउ) अमि 


ष्य रभन्‌र 


०1 १ २६६,११ यनि. गलाद १.1 ¢) 


ञ्-प्रिय- प्रिय 

{भप्‌-सरस्‌- गन्धर्वः 

अप्सु 

रञ.प्सुण- 

+२अप्सु- तरि 

अभिक >+जभि-करण- सप्नर 


अभिगम्‌ >> मभि-गत्त- ४अन्‌र 
*+अभि-गमन- गुष्दारा° 
| जभि «गुर्‌ > भनि-गै- इ, 
स्वयमू° 
+सभि-गूय- स्थम 
अभि<८घु>बमि-चारिव- ४अन्‌० 
अमि-षत- ४अन्‌०, सत्य 


| अभि «८जि > मभि-सित्‌- विधनित्‌० 
भभि-जित- ४अबन्‌०, सव्र 
अभि\८दन्‌ >> +मभि-दाह- ४अने 





द्ाह्‌- ४अन्‌ 


अभि<“धा (वधा. ) > मभि.घान-, 


वाजपेय 
भभियानो- अद 
मभि-दित,ता- ४अन्‌० श 
अभि धृष्‌ > +भभिन्ुवत्‌- 
च्जन्‌ 
अभि प्येष > भमि.ध्वमयत्‌- 
अने 
अभिनि छव्‌ > *ममिनि-ूक- 
१२९ सूयः 
अभि-प्र<८पद्‌ > +भभिम-पाद- 
अन्‌ 
अभिन्रया> मभिद्र-दाविन्‌- 
उरम्‌ °, उकचन्‌* `` । 
अभिरम्‌ = मभिममृनि- ग्रनृष्य 


भनमि-मानुष्ट- ४अन्‌* 


| अभिक्रम्‌ > वभि-छ्य ४अन्‌ 


अभि «चप्‌ > भमि चरत्‌- अन्‌ ' 


ममि 4८दु्‌ > गनि-ुहू-, भभि- 


<८मन्‌ > +भभि मान- यददन 


१३१४ यनि, रप्यागङ्दः द. ॥ 


अभि८मु>जभि-णत- ४अन्‌" 
अभि न्‌ > +नसि-मशैन- 
चचिवे 
अभिरम > +अभि-ग्ात- > 
+अभिस्लात-वर्ण- ४अत्‌० 
अभि<८रस्‌ > "अरक्षित - दद्र 
अभि</घद्‌ > *१भम्यु(भि-) 
दित~ ४अब्‌” 
+अभि<वास्‌ (वदे )> +भभिनवाः 
सिन्‌ वस्त 
अभि८वि, व्यध्‌ > +भमिःविद्- 
४अन्‌* 
अभिधृधू>+भभिववर्घन- १ 
। अभि «दस्‌. > १अमिना(स्‌>) 
स्ता~ ४अब्‌९ 
रमभि-दास्त->> +शभिरास्तन्य, 
। अभि-ास्ति- ४अब्‌ 
अभि<पि,<सि)च्‌> मभि" 
धार।०, राजसूय 
अभि«८घु( <साभमिफे।)> नमि 
युत ५अब्‌०, स्न 
प्मथिष्टि- र 





| अभिहन्‌ > भमि-दत- उल” 


अभी(भि<दव्‌ > भी(भिदो- 
४यन्‌० दशन्‌ युर, एद 
दिरए्य 


` अभी ( भि ९/६ )प्‌ (इन्टर्‌) > 


रभमी( निद )ष्ट- भ्यव 

अभ्य(निजीस्ल्‌ > भभ्य(भि-ज) 
क्प्रला- ४अब्‌०, सु” 

अम्य(मि लोज्जन~ साश्ननर 

+अभ्य(मि-म,वच्‌ > +मम्यव- 
चास(क>)का- जभन्‌ * 

अभ्या(भिया) 4८गह्‌ > भभ्या- 
सद~, +भल्वा-रोट- चथ 

अम्यु(निनडोद्‌ > ^रभम्युषः 
्न- सूयन 








यम्युदित- 


३६२१ 


५अब्‌ > 








+श्अभ्युदिव- अमि<८बद्‌ द्र 
सथि-भुभि-खा(त> खा ४अन्‌* 
«अम्‌ (वधा. ) अभि, परि०, १०, 
समू 
$भम~ तृट, स्तनयत्‌^ | 
+मममान~, +अमान- सम्‌* । 
+इमाम- समू 1 
+मामिन्‌- प्र ॥ 
पञ्न.मति- हत । 
एभ-मित्र- ४अन्‌०, दूरे, साई 
ञ-मी(व>ेवा- अन 
ल-मत-> भमृत-त्व्‌- प्रजा 
अस्व >>+भस्व(-क)- नि 


उद्र, पला०, पलि» विपलार 
+मवित- भापलार, पला 


+सय्य अनू, समि, उद्‌० 
+य, *्ुयव्‌- 4 द्र. 
कषुःयत,ता- १अनाटन्दर 
पृञचपन*~ 


¦ %रञ्चरण~ > रभुरण्य- न्तस 


ष्छञरण-~ + 


{अरत्नि- अष्टन्‌, एकत्रिंशत्‌, एक 
विशति, एकाद्न्‌, त्रयस्नि- 
शन्‌, त्रयोदशन्‌, त्रयो परिशति 


| देवरथ अभि, उत्तम, १उत्तए१, 
॥ उप०, जघन र, १दक्षिण०, ११२०, 
( पपुष्करर, पूर्व 

+जर्थस्‌- अभिः 

अर्धयित्वा “ष्‌ 


। 


दन्‌ द्वादशन्‌ नवन्‌, प, +जर्धि- प्रतिः 


दशन्‌, पञ्च, पर्चति 


„ | अधुक- +८कय्‌ द्र 


प०, सप्तदश, सप्तन्‌", स्-, «/अष्‌ अभिनम्‌, अ०, निर, प्र, 


प्िशति 


{ *जसण- ५८ द्र. 
` अ-राति- ४अन्‌ 


१अद््‌- शङ 


अर्ण- तरिर 
<८अय्‌ अवद, प्रमि बपला , ्-दन्धत्‌- > मरूधती- भवसि, 


ईअस्य->> रीभरपौ- त्रिः 


। प्रति, सथ” 
अपिण ४अबन्‌र, प्र" 
+कर्पयन्‌- सम्‌ 
*अर्वयित्वा प्रतिः 
शपित सार नि 
+अप्यं प्र 


। धद -. सदुदि- नि" 


+रञकै- ८ द, ५८अभू > रमन्‌~ ४अन्‌ 
+मविष्यत्‌-+लयिष्यताग- पला «अर्‌ (= 4८अद ) > अर्ध गो, । «८अय > १मय्‌- श्र, रसाघु 
१धन०, वहु, सदृ । ५/अ्‌ > १ अर्व भअन्‌ 
<८अच्‌ मनि, सआ९, प्रर, प्रतिर, भर्वन्‌ ४अन्‌* 
सम्‌° अर्वा > अ्रा्वा-अ)च्‌ +न्च्‌- ४अन्‌र 
१० उक्य०, चद्दर, ¶दात, भर्वायी- तु 


"२भअय(न>>ोना- दद्र, 
जयप्त- भम्रपु 
भाद सुः 
+अप रोदि? 
+भ उप श्र" 
¶न्रुट- उष 
सपे. क>>पर-एूततना- पु" 
ररर दशन्‌०, नियम, दात०, 
शु 
«८१अर्‌(ध म््निरन्य),+ दभरण-आ, 
"अर्‌ (सुनी)ः4दमरि- मर 
५८.अर्‌ (पूजयाम्‌), +<भर~ शार 
रग सन, एम्‌ भिर प्रिशत 
ददम °, एषन्‌र, परति°, पपर 
दोर्‌ 


"जभर- < ६. 





। <८अ्‌ त्‌ सनि 


वृहत्‌ सु «अद्‌ >+भशनि- ४अन्‌° 
मय~ {१यन* «अष्‌ भमि, आर, पर, ‰ 
१ अत्‌ - प्रर समर, मु° +भरपेत्‌- अभि ५. 
*भूर्चस्‌- एत अर्द्‌ अति", अमि, उदर, प्रः 
सर्चि- १घनर, सुर +ड चटु 
<८अङ्‌ जः «८अदद्‌ > सट-> भरं ५८ > मल. 
` चरणे साद्‌" क(ल>ना- ठु" 
सस्‌- मो, १मधघुग «अप्य्‌ > धल -> सव्य-यु- सु" 
` *+अरतिद- «छत्‌ द > ५८अय्‌ अतु, अमि या, उद्‌ 
, ५८अप्‌ नि रमू* उ१०, निर, ५, सम्‌ ०, सप्र 
भर्थ- उपकारम्‌, षद्‌र, फामराप्पार, अयन्‌- उद्‌ 
कूचिदरू°, तदिद्‌, वृतिः सवनि- देरन्‌* 
नि०, शान्तिर, सटपन्‌०, समदम, भभ्रपम्‌- सर 
दम्ब, मुर, रन सवित्‌ ५ 
(श्वा.) र विर भपिन्यत्‌- धा 


*मवी- टप देव ५" 
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¢) ९ ४१५ यनि, स्प्यः. । 


अब्‌ > 


२६२२ 


[न्प 





*+अव्यन>ष्या ओ 
+उनत~ इन, छार, युष्मा 
उति~ रेधि यच्छदर,४अबन्‌०, 
अन्ति, दतम्‌ ०, उप, उर्वी, 
भचिग्र, त्वा, शत०, शतम्‌ ०, 
सथस्‌", सद, सदलपू्‌०, सु" 
मन्‌ त्रि 
अव 4८कृ>+जव-कीणे- यद्ञ 
अव < कृटरए > भव-बद्प्त- ४अन्‌० 
अव्र<(क्रम्‌ > भवाम ४अब्‌* 
अच्छम्‌ >> +भव-द्चेद- ४अन्‌ 
अव^(क्षे>> मुव-श्षाम- ४भन्‌^ 
अव+८गम्‌ >> १भुव-गन- ष्जन्‌* 
अवद > +अव-ग्टायव्‌- भयन्‌ 
+भव- उच्च 
अव्र «(चर्‌ >+भव-चर- यज्ञ 
+सवर.चारिम्‌- अन्तर, रामर 
भव्र५८य््द्‌ > *मय.च्छि्ति- 
४अन्‌ 
अव <८जि > +सव-जय- ४अन्‌ 
भवट- यूप, भेलोद्ितर 
अव५८वृ > "सव्र-तारिन्‌- प्राम 


४ 


अव ^८दो>दा > अवत ५अ, +अवा(व-भ)भि.<८पि (< तति)च्‌ > 


चद, रदन्‌ 
भव-दान~ ¶द्त" 
+भवदानीय- ४अन्‌र 
भ-धश्च- रजन्‌ भरि गुदत* 
"भयच-प- प्रियम्‌ ° 
सवर्र ^नवशद्राण- ४७ 


भयर ृप्‌ > *भय-ध्व- षअन्‌* । “अप (घवप्तौ) अनु०, भमि, अ।*! 


उदु, उप, परर, प्रर, विम,' 


आय निज्‌ >+भव-नेग-- पारद 
+प्रनेतन- ¶द्ग्ने 
हप<८पद्‌ > भुषनप्रच्रा- हीटर्‌, 
वषम 
धदयाट- चन्‌ 
पमष >"मदनत- नगर 
"भय पूम्‌ (= + ) > +य. 


तमो १ ४६०.४०० यनि. 


एग्ण~ ४अन्‌र 
मव५्रू > भव-्व~ जन्‌ 
+जव-श्र- ष्सन 


४जन्‌ 


र्थ्य ४अन्‌* 
अव ५८्ये > +भव-वीत- प्राचीन 
१अवसु०- 
+२ए।अजवस- ४अ्‌०, पिनाक 


| रद्र 

मव«८सो> १अव-सान~ नव 
श्॒व-सित- रप्रतीचीन° 
देबव-स्य॒त्‌- ४अन्‌ 

अभवस्तृ>> मव-सतीयं ४अन्‌ 





+भवनदीय- पापर 
। अष ५/दु > +मव हर- ४अन्‌° 


 अवा(व«/अन्‌ > लवा( वा )नमू 


४अन्‌ 


*+भवाभि-पेचन- पृदस्त्‌ 
*एअचा(व-रभ)र- एत 
रञ्रवि~ १अजा०, भति 
अये (ब९/द) > +लवा (व-अ) य~, 

+भवे(व-द)त- ४अन्‌ 
+्-व्यक्त- व्यक्त 


कमर रामार 
+ईभरान- ।; 
<८भदाव पर 


मश्निय ~, +{भदनुधिन्‌, +भ | 


रपत्‌, 
र 


गण्याः, $ 


*भरपन्‌-, +मश्दम्‌- 


अव<८यज्ञ्‌ > जुवे(ब-द)्- ४अन्‌* 
अच्‌ (व^८अद्‌ , छ) > ¶वार्‌*- 


अव५/रघ्‌ > मव-र्द,दा-, भव- 


अवखस्‌ > अव-स्( > )ष्या- 


अव «दहा ( स्थने) > भव-टुय ४अब्‌* । 


शषठीव- 
+रमष्ट- सम्‌” 
श्॒ि- १-३अरत्‌९, वसि, >, 
सम्‌ 
«(जन्‌ (मोजे) अति", भा^,५५ 
विर सूर, प 
रजुन- अअन, प्रा च, 
सायम्‌न हुत 


मदितु- ४अब्‌०, १० 
+मदितू-, अशित्र- ४ 
। अदनुस्‌- ५अब्‌ ४" 
( अदनान्‌- वि° 
+सदय, अदय~ प्र 
+बष्टुम्‌ सन्‌ 
। +जञाित- भति, इ" 
+नारवस्‌- ४अब्‌* 
अशनि- ४अन्‌ ° अश्मन्‌ 
अशीति- भन, ए, ए / 
चतुर्‌०, नवन्‌०, पन्‌" 
अधि अध्य, चप, रिस्‌ 
शत 
अश्व ४अब्‌ 
| अदय~ श्रष, १अज, ४ 
` ` सप्भआथुगद, कन गो 
जीए दव इ, ध, 
नागत निन्दित पिश प / 
एष०,दमास्तभुक्त१गागन्‌ , 
रासभ, पेरोदिष भह, 
मि, विदत्‌०, शात रय, 
पपूर, स,१२त्‌९ सपना + 
गुर १६ 
अद्य-द- ४अन्‌* 
। रभद्वमेघ- १ 
कथरियिय-, अथर्य गु" 
; मष्टन्‌-> मषट(5 >) का~ ए 
मस~ शपरमर 
[ष्टा- य" 
1 शष्ठीष- उर 





2) १ ५४२,४६९ वनि, रपय २,॥ 


भस्‌ (छवि) 


६६२३ 


रा-दाने 











५८अत्‌( सुषि } उति०, अतु सपर, | अस्मद्‌ >> ¶अस्माक->> मास्माक्‌- [ *अी-घात- चा९८दय्‌ द. 


सपि, अभिर, उ१०, निर, परि०, 
भ्रम, प्रतिर, सम्‌ 
पसन्‌ प्र 
“अस्‌ ( केप ) अविनिर, अनुग, 
समुप, अन्व०, अप, अपिण, 
मिम अर 
उप०, नि, निर०, परा०, प्रिर, 
१०, प्रतिर, परिम, व्यति°, संनि, 
स्म्‌ 
+भस्‌- तरि हृससु 
¶दस्तु- श्रमि०, कीकर, 
निर्‌, पररि, प्रतिर, वरि 
+अस्लवे निर्‌० 
"सस्य भवर, उद्‌०, उषण, निर, 
प्रि" 
*+भस्य- उपर 
भस्यत्‌~ विर 
मस्पन्ती- परि° 
+मस्यमान~ प्रतिर 
*रेमास- पदपुर, 
प्रति 
*मामम्‌ व्यति° 
"मातन ११४९ 
रेचित रकतत 
भ~ भद्ण्यर, अग्रतः, भरि, इतर, 
मेर नष्ट 
क-षुत~ ¶सुत 
दैशषुर- देव युर 
भसय~->> <८मपरम ~> मसूया- मर 
येञअस्त->>मन्न-क- सुः 
अस्यन्‌- ४१ 
"मर्ध अपिर, अनर. पुष्प 
१सेस्थि- ४अ्‌०, सपण 
भरिप-पिवि- ४अ९ 


निर, प्र 


आ, उद्‌ 


४न्‌र 


अहन्‌- > यद- सतु अनून 


++८आघु, (+माधर्म- प्र 
आचार्य चरक 


ए, एगरदशनर, चदुर९, त्रय- । आचि > आा-चित- भयव 


सिश्न९, तरिर द पन्‌ 
द्वि, पञ्चन्‌०, पुण्यम, म 
*+महु- एअनुयाज०,१अपर्‌०, ११३९ 
1 मध्य सर, सवर 
1 +शद्धिय- १िरस्‌ » 
} +लदह्य- १तिपम्‌ °, सदेः 
¦ १ जहि २अन्व०, २ोटित° 


नि सुहुत हव" 


आ 


, रेजा(जा-मा)क्- 

+रआक~ ~८अब्‌ द्र. 

+अक <८अच्‌,व्चृद्र 

आ कोर > बा-कागरु- बहु 

आ५८बु्‌ > ज-क्ल ~ चित्त यत्र" 
ु-दूनि- स्त्य 

आ छः > भा-इव-~- ४अब्‌* 
जा-डति- द्वादशन्‌ ०, रमम 

*आा «/टृत्‌(ूर्गीडरणे) > "मान्‌ 

ध॒न्यिर 

आ ५८क्‌ (दिकः )> ना-कट्‌- कययर 

आतम्‌ > भा छम ४अन्‌र 

आखम- अस्रः 

भ-खर्‌- मृण 

आर८ख्या>+मास्य- शद 

*"अग.गा- »अ 

आगम्‌ >> जगत ८अच पुन 
"मा-तमन- पुनर्‌ 
मा-पभिष्यन्‌- ४अन्‌ 

ए्रगस्‌^- १अन९ इ 

। " रेभागत्‌- जजन 


शन्‌. 
ष 


आ«८च्छद्‌ >> मा-च्छिचि->>+भा- 
्छिद्ध-म्तुक-~ ४अने 
+आ९ृद्‌ > +भाृण्ण- भसन 
आज «अन्‌ 
, ज +क्ञा> सा-जानुव्‌-, +भा-क्ञाव- 
। अन्‌ त 
, आन्य प्रपत, साप, २२१०, सदृ 
| आ(भा<८म)न्त्‌ > भा(ञ्चा-१भोक्त- 
। >>आक्ता(क्-१अ) क्ष ४अब्‌० 
। भा(आ-ज)ज्नन- देव 
) +आद्रछ्~ न° 
। ५(भागु>भाण--> ¶माण्डु१- स* 
+रभाण्ड- <८अष्द्‌ द्र. 
आ५८तञ्च्‌ >> +भा-तङ्कय- तप्त, 
शरन 
«तम्‌ > आवत ४अब्‌ सु" 
अतर ४अन्‌* 
आ५८द्‌द्‌ > भरात्‌ (ष्ण>) ण्णा~ 
खयम्‌ 
आल्मरम्‌- ४अब्‌ अन्तर, अ 
उद, दि परमम, ¶जन्यर 
शोचत महम्‌, यन्त, ¶वाद, 
दतर, ससय, ¶यवरसामन्‌र 
*सएम- अदु, सन९९, विम्‌ ° 
आदा > +¶भा-दान~ सुख, 
१६ 
+३ भाद्‌ न> ना- युर 
सादि पुनद 
मेभा-दि- कऋपतोगर, 
सग, न्वेद" 
आदान 





पापरो१ण, 





9) प ५२३, ३२२९ यनि. र्त्पामेद्नः द्र. 





बः २. 1 


९ १६३६ पमि. मैया 
4) ¶ ५४.०.१९ यनि. सष्वा्ष्डः 


९२१११ 


ध) ¶ ९१६ यनि. मेन्वामेच्ः द. । 


[3 


2) ¶ ९१४, ९२९ यनि. नरपरगध्ः 


~ ॥ 


९} १६०० यनि. सेप्यशस्नः द. - 


देभा-दाना- ॥ 


३६२४ 


आम्‌ > 


------------------- 








+देजदा(न>)ना- ज<(दाद्र, ' +टपन्तो- अभि. 
दित्य युर | शप्ता उष 
आदिस्‌ > ना-दिद- दूर  शञ्ाप्‌*- 
थराद(>)एटा- पयन्‌ | जपि ४अन्‌, देव मु, मत्न 
आद (जाद्र)> भा-दुव्य ४अन्‌* ,+ {पीडा गिसपपव्रहत 
आधा > भा-धान- अन्तर, आ५८पृ्‌ > +मा-दण्‌ - वर्‌ 
पम्मेर, तू, निर्‌, पुन०, +ञाष्य- एवात 
समभार | +आवयु- ५अन्‌० 
वायव बन्नि°, पुनर्‌° अवद (= बद्‌ )> "भा वर- 
जा-दित,ता- ४अन्‌०, सुख मुष्क 


रआधि- भि ` +आमयिन्‌- यन्‌ 
माघी + रना-धी- दुर्‌, दूर आमा >+ना-भा- चन्द चन्द्र 
दरञआधी- वि 


. । सू््ाग्निर्भर, सूर्य 
आधृष्‌ > +मा-पय, या दुर्‌ ' शाम 
+भा-प्प-, ^मा-श्ट-, +भा- आम्‌ > ष्ना-भव- ४अन्‌० 
ध्य, +मानटध्य.त्या- ४अन्‌ = +जा-माव- पुनद” 


+भानर-प्यः +रेा-मु- ४अन्‌? 
भा५८नन्द्‌ > भा-नन्दिन्‌ >नी- १भा- मू- ४अन्‌, पु 
हदय 


आब्र +ना-मर- अन्त्‌ 
जा-ख्रत- लोए०, दमेन 
सभाम > «(मानि > भामय्‌- 
अक्षिः, जजन्‌२, पृष शीषर, 


+भानम्‌, ~+८यन्‌ (वषा) द. 
भासनम्‌ > भा-नन~ ४अन्‌० 
भरनी > शा-नीन- भन्‌" 
मा८नुद्‌ >+भा-नुद- न्न्‌ 


५ र्‌ हदय 

आनुभूति- रजन्‌" भामया-विन्‌- उक्‌ 

८म।प भिर +न,जमिमम०अ,१, मामयत्‌-, +रेभामयिन्तु- 
इषणपरिण, प्रर विर, सप्‌, रपर ४अनः 


+रेणाप्‌- रो 


“देञम -,+नामिन्‌- +८भम्‌ (बधा. )ः, 
+मापन>ना- दु 


^आ च्यु +मा-मून~ अन्‌ 
भा तु.्ता- ब्अन्‌, धार, प, *आत(मूण्‌ >+ना-मृण- ५अन्‌र 
भानि यनि ३१०, १९०, १०, एञजायर- 


चि, गम्‌ *रभाय- «द (वधा) >. 
भाप्नुम्‌ १८१५५ आ<८यच्द् यम्‌ > ा-यत्-ल्जनर, 
माप्य ध्र" 


षन, एतरदचन, वव्र 
आ<्८यत्‌ > भा-यगन~ अन्‌, 

अधमान्‌, दष्गान्‌र, प्रि, 

१०, ददता, पुरत, 


केश्रात्य- कभ दष्मर 
+शभध्ान्द्- भम्‌ 
पष्वव- द्र 








ध्राडा- 
2) १२५१.९९० य, गन . 





~ 1 6) ९५९ गन. नु-पनष्न. 1 
६.। वी ¶१५१९दनि. ण्वावद्तः द. 1 दोव १८६ वनि, य्न 2.1 (^) प६९१ यति. ष्प्‌ 


पल्य, रेप्रातृव्य दमा, 
यजमान, यथा, सम, संवर 

। रात्‌ “~ ए (नाद) ६. 

| *भायम्‌ 4 द. 

। आ+८यु>+ना-यूय- खयम्‌ , 

देआ (घ्रा) रवि एस 

रञ्नायु- अद्ध एर दीर्ध, मुः 

। +३आपरु- «द द. 

¡ +छयु- २अन्ध* 

+पञ्चायु- ब्द 

। *आयुक- <^ दर. 

। आ५“युज्ञ >>+भा-वोग- ददन्‌ 

रञ्जा-युध- ४अन्‌^ पृषु उप्र 
तिमर वत्तः, शान, यु" , 

स्नायुक - शिन, गो, १, 

त्रि, ११दिण०, दध ४५ 
शत०, संवःसर२०, सथ, सद्ष, 
मोक्रपरण, यु 

+पञआयुस्‌- «^ द. 

+रभाय्य- द" 

*प्भास्य- «^. । 
आजम) ध 
श्रव, ता ४अ 

श्रा(जा-ोनि- चअन्‌र यत" 
षार 
*देभार- अवर 
आरम्‌ .म्भ्‌ > भा-र्ध- 
रम्य, भा-रम्भण- ५अन्‌ 
मअग (न णा, "मालि 
अरिणी ~. 
ओआरदघ्‌ ~>भा-रद- भन्‌. 
जाट्‌ > मा-रद- भार्म 
भा-दोटू- शन्‌ 
आध चअन्‌म द 
आलम्‌ -ममू(ग्णनोनूा स्थ, 
भा-दम्य ४अन्‌* 





भा. 


५ ८.८ „१०१६ य्‌. 





आरभ्‌ ३६२५ «द 











*जा-लम्म्‌- पुनद" आसन - कमलः, पद्मः | ` स्ञा-इुति- परप 
+अ८म्ब्‌ > "मासम ोका | *भासमान- समू | # 
भन्‌ भासोन- उप१०, सूर 1 प 
+अटाक- सी । ्जास्‌- ४अन्‌^ घर «इ ( गथ.) रअच्, च्छा अच्छा 
*+आिष्‌> +ा-रिषि(त>)  "इआसत- अस्‌ (सगे) द्र, , (च्छ-भा)*, अति, अति, 
ता- त्रिः ।आ५८सज्‌ > +मा सज~ चक्रम" । अया, अयि०,अनु, भनुपरार, 
*आ८छिश्‌ > +आ-लेग- ४अन्‌" | आसद्‌ > *गखदू- य॒ । = अनुषरे०, उदु, अतुत्रि*भनु- 
+आ<८छीः> 'भा-ल्य- शि = = [आस॒न्‌- अवाद ॥ सप्‌, अनूद्‌५ सतुरार, भवृ१०, 
+आवति- कौल [आसन्दी राक ¡ अन्वर्‌, अन्वव, अन, अप, 
ञा५८वप्‌ > *मा-वप-, +भा-वाप-] *आसिन्‌- «अस्‌ (घेणे) द. ¦ अवरायमपप्र, मपिर अप्रोदूर, 
रअ्नः आसु (अमिप्रो> मा-सुति- पू, | भमि, अमिनि०, अभिपरि०, 
{अवयम्‌ ९5० भूरर, सर्पि | अमिषम्‌", अभिसमार, अभ्य१० 
अप-वयस्‌- *अन्‌ , आ द +जा मृत - पुनर्‌ अभ्य, अभ्या, अम्युदूर, 


अभ्युदागभभ्यु१०, सवर, अ 


आ८८वह्‌ > +भो(भ-उःद~ रथ आ “स्कन्द्‌ >+भा-स्कद्र- ४अन्‌" 
अ्रा^,अस्तम्‌गजा^उद्‌", उदार, 


अचि, व्यध्‌ > आ विद्ध, *भा- । आस्या > भा स्थान ४अन्‌ 





व्याघ- ४अन्‌ ¦ भास्यं ४अल्य०, अदमन्‌०, जुट, । उप, उयप्र, उप, उपतपरर, 
अविद > +भयेव- सुः द्शन्‌०, द्रि", महत्‌०, रलोष्ि०, उपराणड गवेभ्डपोद्‌।रनिर,निर्‌९, 
भाऽवृत्‌ > "बावत गम्भीरः १.९०, सप्तन्‌" निए, निर्‌ नित्‌ १, न्य, 
*आा-वतेम्‌ पुन्‌ आभु > मा-स्रा-अन्‌० = ' परार पर", पर, प्यार, प्र, 
रेभा-यून्‌- ४यन्‌१ प्रिर दधिएार, , 4८आह्‌ मधि अनु नि० ९।१, रतिर प्रत्यार प्रलुदूर प्रोदू, 
पश्चन्‌", ¶सन्य० सुर परि० प्रर प्रतिर, व्रि परि, विरा, विपरि प्रि 
भा-ष(त > )ता- ४अन्‌ आ «हन्‌ > भान्पाटु- १ व्रति०, श्यद, ध्लुद्‌^ द्यु 
आपये भ्रः नमिः +आ-पात- भदम्बए सम्‌०, घममिर, समार सेषरिर, 
+य दुद भ्ा-दत, ता- ४अन्‌०, महदिव, संभ्र०, स्प 
आतय्ये> + ा-वीन- प्राचीन” मुरा भय~ अनु, अन्तर, अन्त्‌, 
जा«८ब्रदच्‌ > भा व्रष्कर- ४अन्‌ आ ५/दु > भा-हुवन- घतः अनष०,- सष१०, अ३०, अर, 
आप्‌ > +भा-दास्व~ ४अन्‌" जा-हुत- ४अ्‌०, प, भ्रमन्‌, उव, १ 
आद्याम्‌ > मा-द्विर- भजन्‌, सुर सोम *मयत्‌- उदू" 
इ स युर १अरा-हुति- ४अन्‌०,आज्यनउर्बार, = भञ्यन- अवि, अस्प, अ, 
*"भानदा- ष्अन्‌र एत, सवाम्‌०, रपशुणमो१०, हुन उदू, उप, रजन, भत्र, 
उआ-शिर्‌- गे, प०, पद्भि०,१यवे०, +आहु- वरः ' देवनिर, निरू ^ पन्न 
ष्‌, स, राम आह > +ना-दर- )दा६०, विग, मव्रर, सक्तिः 
आव्रु- अन्‌" मुः १दाजन्‌* ॥ *अयनी~ अग्रमारतमरतित्तःर, 
"जादयप्त्‌- 4८भग्‌ (भोरे) द्र. *भा-दति- गन्‌ | वित्तः 
«माप अधि, अनु", अनृ, मः, ए*आह्व- पणय ¡1 +र्भय(न>)ना~ उपर 
स पन, परति, ममू = । आचि मा-दषु- दषयल ^, सोए, = +रभाय- मनिनमनर्‌, निनि 
+भषात्‌- पुर निन्कुन । +भ्रभायन- निः 





८} ¶ ३९६ यनि. सगयाः ६.4 





«द्‌> 


३६२६ 


दप्‌> 








+आयप्‌ अतिः 

भाधिन्‌- न्व यप, तन्व्र, 
परिः 

+इमावु- उपर ग्रः 

+भायुक- अभिर, प्रि 

+रेमायुस्‌- १५० 

+रमाय्य~ उदू* 

+इत्‌- स्थर, सार्थ 

दृत,ता- २अच्छ', अत्ति, अयि 
अनु.» अन्तर्‌, अपर यर, | 
अप्लम्‌, आ! उद्‌ ला 
दुर्‌", नि०, १२२ परि०, ूर्मार, 


प्र, प्रति, त्रिपरि समर, 
समार, सुर 
ति~ अभि, भु, अन्तर्‌, 
अपरि, अभि, स्‌।९, उदू 
2१, परार, परि, १ प्रति 
वरिण, सप्‌ / 
द्य अनिर, अत्या, अनुग, । 


भतृद्र^, न्तरचरभन्तरा, अपिर, 
अपिर, समिसमा०, भभ | 
भम्युदार, मा, उद्‌, दद्‌।१ 
२५, निर परा०, प्रिर, प्रर, 
धरति, ममा 

*रेरय.स्या- >जच्छ, सभ्यवम, । 
भवर, उपम, प्रति | 

द्या", १ त्वर्‌ | 

*रेद््वर- भ्र परात्‌ | 
"द्नवी वद्र, अनिर, समि. 
प्रः 

हरवा परर° 

वान्‌- परि 

*हृयमानना- उपर 

हुपिगृष्‌- निर, जार, २५०, पर्‌)» 

एष्य अनु*, {नि९०, ९१० 

पुल 0१, सनु वि 


॥ 











4) ¶ ५५१ यनि. नेष्यानश्नः दर. 


०५५ यनि, मुनवृामदः द. 


"इञ्‌ 


एतच्य- मुः 

*पतु- अत्र, स्वे 

"एुनुम्‌ अन्व, श्रा, उदुर व्रि 

एन्‌ परापरा०, परि° पुरम्‌” 

एनोस्‌(ः) श्रा, उद्‌ 

एव.वा- दुर्‌ 

एष्यत्‌- स 
उ१०, १०, 

¶य॒त्‌"- अनृदू०, अपिर, श्रभिर, 
श्रकप्र, छस्नम्‌, अ, उद्‌र, 


अस्तम्‌ उद्‌१, 


वि 


उद्‌, उ१०, दउपत्र०, उपार, 
निर्‌, पराण, परि०, परि, १०, 
प्रतिर, पि, त्रिप्र, प्म्‌र, 
¶सर्‌०, हदि 
यती- अर संप्र 

4८दद्‌ उद्‌०, सम्‌* 

५८इच्छर्‌, टप्‌ श्रतु, अपि, अभि 
लाम प्र, प्रति 

दच्छत- अदु" 


दच्छन्यी- अभिर 


+इच्छा- महल + 


+रदप्‌-, +ध्टेप- मो 
"दृष्य.~प्या प्रतिर { 
¶एपु~ रनर, श्रवस्‌ ° 


| 
*एुषिन्‌- याशार०, आसार ० नायम, 


+इदि- समू 
+दश- भग्निर, अभि, घमू” 
ईइधम्‌ सम्‌ 
इथान- षम्‌” 
+इधे सम्‌ 
द्प- ४अन्‌० शन, सद, घुः 
+ह्ध्य- परि 
*+इ्ध्यमान~ सम्‌ 
"दध्या वानर 
+दुन्ध- अग्निम्‌” 
+एदु- समू 
¶एुध- सकरम” 
+२पुघ~ अग्निर 
इन्‌- ४अन्‌° 
4८दनतत्‌ उदू, समू 
इनक्षत्‌- सम 
इन्द्र- प्रग, ४अब्‌०, देअध०, गज» 
महृत्‌, वि, स°, सोमा" 
इन्विय~ ४अन्‌र निए, व्यृद्ध 
व्युष्य, इत० सर 
«इन्व्‌ यनि, म, आश्तिग्सम्‌ 
+दन्व.न्वा- पतम्‌ चिदवमू' 
इभ स्मदू 
इर्‌ > १इर्‌- > इग 
४अन्‌* 





न्येन 
+एत्रिगो- दुखिदिनः ॥ 
"एष्‌ मनुर 
“इज्य, +द्य- «^यज्‌ 
५"इद्‌~दद्‌- >> $~ अध्यर्धः 
१६० ॐ३०, दि, परिसुृम्यर 
ददद 
दध .न्ध्‌ अनु, अमि०, मार, पर 
भरर, समू९, मप्र 
'दा- अनिर, दे\९ 
भेद्रद्मन्‌ ¶मनुर यामूर, दुः 


० 1 


॥ 


| 
| 


१९, 





९८द्रल्य( <-€रङ्‌-) ५ 

५८्‌ (भधा.) जनि, मप, सम 
२१०, उधर, निध्र, १०, समू” 

+ैद्पू- भग्र, रेपु ध्र" 

दपण->> «८दपण्य सप्‌* 

पितता शरद, इन्द, तान 
देवः, नित पप, १० १मन्य, 
युष्मा 

+रे २५० 

स्यथ >> णी (एष तय 

+दएव- १०, वन्धुः 





¢) १ ५५०.२५५८ यनि. म॑रया्म्नः द, 


८) ष ८०२) 








«इप्‌ > ३६२७ उह 
+एपत्‌- उप ईश्षमाग,णा- सप प्रति०, वि | +५/दह्‌ आ, सप 
"एषम्‌ भ दकषयद्‌- समू उ 

११९०- दैहित-, "दै क्षि्यद्‌- विर 

"रदृ „इच्छ्‌ द. षटदय अवे ड "अनु 

+२द््‌- ५८दय्‌ (बधा) दर. +ईक्षय- अनु* ५५८३ वि. 

+दृप- ५८९ द्र. <स परि ११, त +उक्ति- ५८वच्‌ दर. 

हपु जरन्‌, क्षि, तिप, | दद्ध प्र" ५८उक्‌ ( दधा, }) अतु, श्ुषरिर, 


तीक्षण, देर, मवुष्य सु° 
इषष्य॑, व्यौ ४अन्‌ 
इषु-थि- शत 
"दूपे ५/दय्‌ (थ) द. 
ष्टृष्टा~- ४सन्‌०, अमि, अमा, 
अपरे, अ०, दुर्‌, स्यमर, सम्‌, 
१, स्मद्‌ 
कोका अच्छिद्र, ४अन्‌र, 
अलम, आदित्य, आप्त, 
१अ हुति, बुम्भ, पत, वू, 
नक्षत्र पन्‌" दपुर, मूतर 
मण्डल, सद, हिरण्यः 
शदृ्टि- अभि, भवर, अश्वम्‌, भार, 
क्रन्दत्‌, ग( गो }९, मोर, 
दुर्‌ °, १५१३०, मन्दत, वस्यस्‌) 
सप५ साधत्‌०, मुर 
"हष्यमष्या द्द्‌ द्र. 
ई 
«ह भधि, अतु, अन्तर्‌ अभि०, 
अष, आ, उद्‌०, उपर पिर, 
प्र, वि, समू 
+~ र्ञव्यधिर 
+५/०६य््‌/ *ईक~- भतम्‌ 
इक्‌ अति०, अतु, अनुव, भप१०, 
आमि अव, उद्‌, उप्र, 
प्र्‌ा०, १२०, ४ प्रतिर, प्र्य०, 
दि सप्‌, समान 
"ईष स० 
"देम्‌ प्रति" 


+ह्धय- वाचम्‌, समुदभ्‌” 
<८ईङ्‌ मप, सम्‌ 
+ईैजमान~ सम्‌ 
५८६ भ्‌ आवे, शरा, उपर, 
नि०, प्रर, प्रतिः 
+ईप्सन्ती ~, "दैप्षा- य्‌ द्र. 
+ईयमान- इ द्र. 
+र अभि, प्रमि, भा, उद्‌, 
उपा, निर, प्रण प्रतिर, पिर, 
भ्यव, सम्‌, समा 
ईरयत्‌~ अ।*, उद्‌ 
गहृरषिर्वा समू° | 





+ईरण- दूर 
*हवन्‌- प्रः 
"॥दयंमाग~ निर 
"ैतसेन्ती ~." +८ कम्‌ (बधा. द्र. | 
4८दैय्‌ यमि अवर । 
देद्य अशत, मुत यज्ञ, ११ि२१०' 
इदेशन- ४६न्‌* 
+~ अभि 
ईश्यर- ४अन्‌०, महत्‌०, १६०, 
सोम 
ईशवरो- जगन्‌ 
4^हप्‌ आ, उद्‌, उ१५, उप्र", ५०, । 
प्रतिर, वि१, समू 
+~, षद्‌ माग ' 
द(ष>)षा- यधस्‌०, एक दव, 
मध्य 


॥ 
॥ 
॥ 
॥ 





दपि उदर श्रतिम, रि सम्‌” 
+इं१व्‌- ५ 





अभिप्र, अव, अ उदू०, 
३११ ५०, प्रतिर, प्रसयु१ 
रर, व्यव, समू९, समव 

+उक्ष्‌- वृत, साकम्‌ 

+उक्ष- वृहत 

+उक्षण-प्रः 

१उ्त्‌ः- 

*र्उश्षत्‌- प 

१उ्षन्‌- दृते 

उक्षितु,ता- भ्र, स० 

+उक्ष्य अवर, प्र 

+उक्ष्य- अभिप्र" 


॥ 
*५/उङ्खद्‌ निर 


<८उनच (वधा.) अभि, निर, समू 
उचित्‌,ता- ४अ्‌” 
*एलोचनी-, +$ शोचर~ नि° 

उच्च- मु" 

<८उचन्‌ भ२० अभिवि० दि 
उच्छ(त्‌ >> न्ती अपर, ति 
+२उष्ट~ ज 


उ(्‌>)च्‌ “छि(<रि)ष्‌> 


उचु-देपण- अग्निोत्रः 


' +उच्य,+च्या- ५८वच्‌ द. 


५८उस्‌ >> उग्र ४अन्‌र नयः 
१जोजम्‌- अभिभूति, अमित्र 
असमाति उद्‌र श्रा९, इष्टि 
तद्‌ विन, पृष्ुर, बाहु मूषि 
रथ, २१६०, सत्य, भमहर, 
स स्वभूतिन 


+उवये, +उल, +"उतु- «3 १. 





र) ९८४ यनि, संघ्या्मतः &, । 


¢) १८९२ यनि. संख्यासंस्तः द्र. 


गेत (1 ॥ मु (~ 


३९२८ 


ञ्पे> 


~ ---- ---~- --------~---------- -------- 





उत्तम,मा- ४अब्‌५३य्उ१०, ऋच्‌) 
पुष्प, यञ्‌ ° 
१उश्तर- अवे अदपू०, १२२०, 
चज, दशम्‌र, द्वि 
उत्तदयेष्वि- ४अन्‌ 
*+उत्तरीय- वस्र” 
उत्था\उद्‌ ५८स्था) > +उत्‌-ापन- 
तेना" 
उ(दू>)त्‌ «परू > उत्त 
४यन्‌” 
उ(दू >) त्‌५«८सद्‌ > +उव्‌-सद्य 
अनु 
+उ(द्‌ >) «८सिव्‌> +उत्‌-स्यूत- 
पुन 
+उ(वू >; त्‌.सर्य- अ 
उद्‌ > )त्‌ «खज्‌ > उन-गग~ 
अन्‌" 
उत्‌-मृष्ट- पुनद 
५८३य्‌ +द्‌ श्नु" अनि०, उदूनउ१९, 
व्यार 
*उत्तत्ता- उप८०, व्रि 
उपम भनिर 
उव्‌-> ४उद्र- ४अन्‌” 
उद्धः भक्ननेर, भष, ३१०, रार, 
मुरार 
"उदक ५अन्‌" 
२द्‌- ४अन्‌ 
उन्दन्‌- भनि 
उम्दर्ती- {3 
"दन्देन (९ 
उदू <८५न्‌ > उद्-घान्‌- भृप्राण०म, 
ध्यान 
उषु भभन्वर, महत्‌, वृर, गर 
119 
उ.ण६> उग्-भयु- १ 
उश्गपन- पटिम", मन्‌* 
तद्द च्भन्‌" 


०9) ¶ ९५९ दनि. कस्वानद्लः ६.१ 


उद्‌ ऋच्‌ > उद ( द्र )कं- 
नानार, रसमान 

उद्‌ > उद्-गातू- सु 

+उद्‌+८दद्‌ > +उद्‌-दाद- ४यन्‌र 

उद्‌ ५ध(-<-ट)न. > उद्‌-धत-भ्अन्‌ 

उद्‌+८धा> उद्‌-वि- त्रि, पन्‌ 

उद्‌ <> ्ट> 4इद्-ए्त- 
४अन्‌° 

उद्‌«८ यम्‌ वधा.) > "+उद्‌-याम॒- 
द्वादशन्‌, शतर, पप्‌° 

उद्‌ ५८यु > उदु-यव(ब्रा.)- पपू 

उदू-युत- ¶१मधु 





। उद्‌५८यत्‌ > +उदु-दृत्त- ४अब्‌० 

॥, द्‌ च्यु 9 

। उद्‌-व्युप- आ 

| उ(>)म्‌<८नम्‌ > ३उन्‌-त- 

|  एकभत्रि 

।उ(द्‌ >)न्‌ <८नी > +उन्‌-नीम-- ए 

'३(द्‌ >)न्‌.५८मद्‌ > उन्‌ मदत, 
+उन्‌-माद- ४अब्‌ 

उ(द्‌ू>)न्‌+८मा (मनि) > *उनु- 
मान- मह्त्‌ 

उ( द्‌ > ) «च्‌ .ञ्च्‌ > उन्‌- 
सुक~ ष्यन 

+उप८काश्र्‌ > +उप-काश- पेत, 
सु 

उप «प्रम्‌ > +उप-पामत्‌- ४अन्‌” 

+उप\/क्षि (धमे) > +उप-क्षित- 
अन्‌” 

उपगम्‌ > +उप-गत- भअन्‌° 

उप प्र्‌ > +उपप्रध्य ४अब्‌* 

उप+चटू>>+उप-चर्‌, ण > गणा 
शुर 

*उपन्चाह- उत्रतग्‌* 

उप ८ > उप नावन > उप- 
पौवनीय- ४अन्‌* 

*+उप जे. > +उप-यृल- भवान्‌+ 


न 
दस्यत्‌-, ठप-दापु@क > 
अन्‌ 

उपर > उपश्रपु- भअ" 

+उप ५८यू > +उप-धूत- भवा 

उपवह्‌ ( धया, ) > उपनय 
कशिषु 

१उपब्द्‌- दू(रे)२ 

र्डप-पा- जरघुदवुद 

उप८यम्‌ > उपन्याम- उष, 
पुरस्तात्‌, मुरा 
उपयाम-गृहीत- ४२्‌ 

| उपलभ्‌ > "उपला भभ 

 +उप«८य्च्‌ > +उप वनन न>) 
ना- सुर 

उप^८वप्‌ > उपो(ष-उ)ष्त- ४अन्‌र 

उपवस्‌ ( श्राच्छादते ) > ^उप 
वसने- पीरस्‌* 

उप५८व्ये > उप-वीत~ प्राचीन" 

उपसद्‌ >" ॥उप-सद्न-१ ११ 
सद(न>>)ना- सु 

उप<८सिच्‌ > उपनेय भन्‌ 





, उपय >> +उप-समै- देश" 
' उप५८यप्‌ > +उप-सपै(ण >णा- 


सु? 


। १उपस्थ- अशत रपर 


उप<८स्था> +उप-स्था- द 
*¶उप-स्थान- अग्निर 
+२उप-र्या(न>)ना-,१उप-त्या' 
षन्‌ 
उपदे उष्म रधन ११ 
उपह्य॒मान~ भजन्‌" 
उपा(प५/भ)म्ज > +उपा (प-१५) 
ल~ कपनः 
उपा( प~ व^८सो > +उपाय 
मा(न>गा~ गु 


उपा(तभा) वुन्‌ > उगनयृष- य" 


उप५द्ष्‌ > *उष-दग्‌-, +उष- उये(१.८३) > 9उ श ( पव }व न~ 





पे ३६२९ 4्रच्ज्‌ 








+रेडपा (प-ग्र)यनना- सु , ङ ल= जृ. 

+उपे (प }षसान,ना- ४अन्‌ < क, ऋच्‌ (वधा) श्रु, मन्य, 

(4 ८८योप्‌ (वघा.) >+उपो (ष- ऊचान- वच्‌ द. अप, अमि", अभिसमू९, ज३०, 
ओोप्प अन्‌ उदक ८यद्‌ननद्‌ ४ आ, उदू०, उ९०, निर, निर, 


ऊधन्‌- अच्छिद्र, यधि, कीटाल, परर वि" समू 


उप्य, +उप्य~ 4^दप्‌ द्र. 
चुर्‌ ०, प्रिर, द्वि, रप्ान्‌, +७अर्‌- अघ, उपः 


'उच्क्‌ अभिनि, उद्‌. नि०, निर, 


समदू° +४अरण-~- उद्‌ ०, सम्‌ 
श्ट नि प ऊधत्‌- ४अन्‌र पा व (न 
प ऊन, ना~ जअन, एकर, निर अर्तोस्‌ (:) श्रा 
(उम्‌; बथा, ).उम्प- अर, ल~ पथ । +माम्‌ अभिः 
१ अः </ऊर्ण अ, अमि, ऋनिप्र", श्रा" । +नारा(ण>> }णा- समू 
(+ उद्‌०, परि, पय ९९, १९ परलयष *भरिनू- परि" 
इत्वा (न | परर, सैर ल्ारिणी- अप 
छप +उणु- २लोदित° +वरच्छन्ी- ४अन्‌° 
उच्प- अध +उणुवत्‌- ० भ्त्‌.ता- ४अन्‌०, मा, कमर, 
उद्र को” +न्‌ >)ण्वैती- वि निर्‌, य, समू 
= नू } +उर्वा(नि> )ना- अभिः दति अद, आ, निर्‌०, सम्‌, 
व व उर्व ४अन्‌* २कऋति- अनुर, अभिर 
५ श ५, नि 
५/उप्‌ (वघा.) अमि, उद्‌५, ३९, । न +उ्वे-मावुक- नर 
म १, ति ५ चिर 9 
पयः । ऊमा म 
+; रि 9 
¶७९.४१- प्रति", समू" । ऊप > +उप.रिद्‌- ४अब्‌/ "क्ङ- ५ 
+उप्य- अन्तर्‌° +रऊपिवस्‌- वस्‌ (निवसे ) «कच उद्‌, 9 सम्‌ 
ओष( त.>)न्ती- प्रति", सम्‌” द्र । ` +रम्क- उद्‌ 
+मोप्य उप भ्रऊपिवस्‌- «छव्‌ (वथा. ) ' ऋच्‌ अब्‌” 
१दप्‌- द ि च~ ४अन्‌०, ३अ०अघन्‌, 
+र्दप्‌- ~८वस्‌ (वधा.) द. । «ऊह्‌ भधि०, अप अनि श्रमि- श््ाद्शनण, ए, एद्यद्शम्‌०, 
उ (व) ना सु" ! ` = पिभभिशम्‌र म्नि, अ२०, = यतुर्‌०, चद८ च धयोदन्‌ 
उषा- षुः ] = उद्‌९, उप, नि» निर्‌, परि", त्रि, दशन्‌र, द्वादशन्‌, नवन्‌", 
+उष्ट- ५८३य्द्‌ द्र. 1 भ परति, बि, पिपरि व्यति, पद्शन्‌> पन्‌, बहु°, दात, 
*+२उ(2 >} ~, +उध्ि- वस्‌ । व्युदू, समू पपु.ोड एच्‌गसपतदशन्‌^, सन्‌ 
(बघा) द्र. | ¬+ऊद- उपर, विर ममू <⁄्रज अल, निर्‌ 
"उच्तर > उश्च-यामन्‌- ४अन्‌० +उहन- निर्‌ | च्लु- ४अन्‌^ अदु" 
उच्चय त्रिय +ङदम्‌ , +उरदमान- परि" +ऋजीक- आविस्‌ मो, मास्‌ 
«उद्‌ , +रभोद-, +नोदम सम +उद्ध अ, ्युदु०, खम | ५ न्न्‌ (वपा अभिर, आ, नि" 
= ~ +उदय समू” १ ध 








९) इ ५०६ यनि. रंद्या-सश्नः द ॥ 


«ञ्म्‌ > 


२९३० 


कष्‌ 








+त मनम्‌? 
ऋण ४अन्‌^ 
५८कप्व्‌ १०, मम्‌ 
+५८व्रत्‌ , +शिनू- अतु 1 
कतु थन्‌ भ एतः यनव 
मत्तः०, यथा 
भ्ु-पा-, ऋनिश्‌-, > भाववि- 
घ्ीन~ ४अन्‌? 
"व्रत्य, +ऋथ- «८ द्र 
«(कष्‌ ,र्प्‌ अतु आ°, २१०, ५९, 
वि, समू 
+भर्थयित्वा सभर 
क~ १५, सम्‌, 
"द(न > न्वी, ¶दूत्सा- चि 
भ्रु दुा- वि सम 
करद्धि- वरि, सत्रस्य, समू 
"१प्रप्‌- र्म” 
भरत्‌ अन्‌" 
+त्रपस्‌- रम्‌” 
+वद्ष्य- वरि, सम्‌ 
«कप्‌ ( घा, ) अति०, उदू, २१०, 
निर ०, १०, समू 
कऋषपरत्‌- उद्‌, वरर 
+र ्टा~ निर 
ऋतम इन्द, दशन्‌०, महत्‌०, रेवदर, 
क, १मद९ मुर 
कपि एक, सेप्र, भदनर, यया१, 
धरन", णन्‌ 
भाोयु- रञन्‌" 
श्रच्टि- धराञन्‌ १, शुद्र 


ए 


प( भा.१)>नभा-पत्‌. 
पक .का- चमन्‌" 
"दक्‌-पाद- १वरिःवस्यण 
"पष माट- (निपिष् 
न> एदा शनोमर 





५) १०० सनि. कतवतोपःद.। 6) इ १०० क रौग्या-मेफेतः द. ॥ 


। नी- ४अन्‌ 

¦ ५८ ज्‌ उद्‌, उ१०, समू* 
+एुज- प्रग्र 

एजन्‌- अन्‌? 

*ुजश्र- जनमू०, परिद्वमू* 

1 +पुज्ञित- ४अन्‌* 
षडप्णर, ¶रोदित०, त्रि 
| भएनी- श्रन्पतम्‌९ 

| +पतु-, +एतम्‌ «द द्र. 
"पदु- «द्‌ दर. 

¦ «/प , +इणध~ सम्‌” 
"रप ५८द्‌ द. 





एनस्‌ प्दुमुन) भमन्‌ प्रतिर, मिण 


+एनस्- देष, मनुष्य 
*९/पय्‌ अप।° 
*<८पदर्‌ निर 
+पटव.व- पि 
पव अन्‌” 
५८पप्‌ ( मोग ) > वपष 
"देप «दय्‌ (वध).) द. 
+द्धण- ग 


"पयत्‌, +एवम्‌ य्‌ (बया) र. 


"पविन्‌-, +पष्डम्‌ द्द्‌ द्र 
*पहस्‌~ ४अब्‌* 


ओ 


शकम्‌ नित, तदू, भदामे०, निण, 


१, ममूर 
+भोकम- यथा 
+"ओचनी-, +भोचर्‌- 
(¶ा) द. 
"कोद्र भाव दर. 
अणि, +मोगप- दन्‌ 


च्‌ 


एका-द्शन्‌->> एकाद (न्‌ >) 


¦ २एत- श्रि०, श्रद्०, उभयतम्‌९, 
^ 


भीष्य सुर हदव 
श्ओप- पवान्‌, विर 
ज्नोपधि- उपर, पसह 
ओष्ठ श्रषर, ¶रिति 
+जप्य <८३य्‌ (बधा.) द. 
८ओद्‌ नि वरि 
ओद 
+दभोद-, *भोदम्‌ ‰/यद्‌ 


कृ 


द्र 


दकः ६भ° 

कुकार~ त्रि 

+कक्रार- रेण" 

ककुद्‌ तरि भशिति° 

कुम्‌ परविदि, 

कशल गपि, उप पिति, त 

। अक्षय दशम्‌ 

कङ्त- १, वि०, ¶सतीन* 

+कटि- > *कटि-तद- शुत, 

। कण्ट अधर मीर मद 
पृरचितिर, इेधष्ठ 

| +कण्ट(-क)- परमद 

। ¶कदट्ुक- त्रि 

<८कन्‌. भा | 

| स्कति- > का(न्यमन्या- घ 

स्कनिष्ठ- ६अ० 

कपरदु- चतुर्‌ दक्षिणम्‌ 





नीर 
। फाणाट- सर्म, अथ ऊर" व 
। पतिर, एवाद्रन्‌", ९५५ 
" पर्य परकेदसय 2 
। दूशन्‌र, उदर न्‌र, £, नवम्‌, 
पयन्‌ मनुर धीर प 
। ग्रन्‌्‌ 
फणोत- > "कपोती- श" 


ओदन पयन्‌, भ्न, वि शन वम्‌ भव्‌" ध, ३१०, नि 


भोयद- सोर, प्रथमम, शन मु 


नि नि 


+किम > 


२६३१ 


कापे- 








+कमंष्‌ (:), +कान्त~ निः 
क्राम ६अ०, रेअक्ष०, अनु०अन्न०, 
सपरमवगमर१ेआयुम्‌ ° इन्दिय०, 
उ०, ऋद्धि, एकः .एकादशिनी" 
पमओोजस्‌२, वम्‌, केम, मो 
प्राम, चक्षुस्‌, १जनिर, 
¶जयैष्य,, तेजस्‌", तोक, लाम्‌, 
¶दान, देव, दे दोह, 
धनर, नापर निग्पतिग,रपञ्चर, 
पिदरो$र, पुत्र" पुरोष९ एद 
१,२षुि० भूर, १९३०, म, 
प्रजा प्रतिर प्रतिष्ठा, ब्रह्म 
वैण, २,३ति०, मनुष्यलोक, 
यङे, यद्‌, भेयशमू*, रय, 
रायसू९, राष्ट दव, बी, 
भृष्ट, व्याद्त्‌१, तर, श्वम्‌, 
भरी, स०, सञाते, सत्य, 
१सनि% समय, ३०, सुवर्र, 
सोमम, सोर, सग 
+काम-कर्दन-, कामर-पीत- 
प्र 
+कामन्‌- निर 
+कतनम्‌ पत्र यथाः 
कामयमान निर 
काकनिव्‌- भ्य 
इक्ाम्य- 
+र क्ाम्प- पतिर 
+वमण्डलु- मष 
*4८कःरप्‌ १, संप्र 
+कम्पितना- प्र 
+देक- «/द(बधा.) ए 
क- ५९ (विरप) द 
करपी «^ (था.) द. 
कदस्त- सपर 
करित्‌- ५/२्‌ (भप) द. 
*केरी- «ह (वया.) ट 


८) १ १०९२ पनि. सरद: ६.1 


१८१२ 


करीर- सः 


शकर्ण- ऋ, श्रधिरद०, अधीरोष०, 
इष्ण, 
आश्रुत्‌ कर्वरि१, दुर, १ प्ण, 
१अरन्‌, ददात, नैगु, पिप्लुर, 
प्टीहा०, 
वरु, वृहत्‌र, भिपञ्ञ०, निष्पार, 
¶िति०, शोर भुत्‌र स्थूणा, 


अष्यालोह, अपिर, 


पुष्०, प्रच्छिन्यार, 


दिरण्य 

रकणै- ६" 
+देकर्ण- 8° 
+कर्तेन~,+क्तम्‌ «८हत्‌ (ठन) द. 
८ प्रहु 
+ष,कमे- 4८ (दधार) दर, 
+कदोन- ५/९्य्‌ द्र. 
+कये-+कपं (र्‌>)न्दी- ५८््‌ द्र. 
++८कर चचार, भ्र 

*काट- भार 
क्दा- दोण” 
का~ पोडश्न्‌०, सर 
+कट्पक- «टप्‌ ४, 
+केव्या- ६ 
कवच श्र, सनद 
कवार, री~ इअ 
कवि~ ६अ०, रथाद्यत्‌» 
कव्य रेविद् 
4८कश्‌ (पषा.) प्र पतिर 





#काप- निसू 
+4८कस्‌(रधा.) उद्‌०, निस्‌, वि" 
+कसुक ~ परि, सम्‌ 

+क्त, +कस्ति- प° 
*रकास- निस्‌ 
का (ण>>)णा- भः 
काण्ड- अद्ुलि० जुन, 
उपरि चिल, 
महत्‌, गत सदसत" 
*काति- ऋष, कामर 
*कानन- शैव 
"कान्त, +काम-रन-, +कामम, 
+कामम्‌, रकाम्य- 4८कम्‌ द्र, 
देशकास्य॑*- 
स्ाय- ६४ 
| निर 
+काय्य- भा? 
कारण 
*रकार~, +कारम्‌,+कारौ -,+"कादक- 
<्(वधा.) द्र. 
{काल्‌- तद्‌, सु» 


२३४० 
मष्यतर, 


| रकाट- > कालिकरः- यमुननदौ° 


+रेकाट~ ५८य्द्‌ द्र. 

4८काटर्‌ अति, भतुर, भमि, ३०, 
‰०, उप्र निर, परार, प्र, 
९ सेः 

"द्द अति>ती०, भनु, > 





ए 6०, ९स्शुर 
+चद्शा- १ 
"धका प्रः 
कशिपु- दिर 
फट्यप- कपः 
+८कप्‌ अपर, नि निसु, समू्‌० 
* *यमाग~,+कपित-, +कपिष्यत्‌- 
निर 
कष्य सम्‌ 


6) २ ११०७ यनि. संप्यान्ध्नः 


स्त्र) द, त, 
| पा प्र> परार, परति>तीर, 
सम, समू 
*+कागा(न> नी पाप 
+का्िनू- १एूपण०, सू 
+का्िनौ-~ पाप 
+काश्यदयरा- अ 
+खाङततू- अवर, भ्र, चि" 
काय छप्‌ द. 


द. 1 


"कासू 


२६३२ 





<८कात्‌ > भकाम^- कुरीर- ३” 


+मकास- म्‌ द्र. 

^८कि अनु, आ1०, निर पि 
+चिक्यत्‌- निर 

+धिशुक- स 

*.५८ किप्‌ (चेदने)> *किण्‌- धवरिसू 

५८कित्‌ अतिभ, जप, मा, १९वि० 


समू 


कैत अज्ञात, 9०, मनम्‌ प्रेवस्‌० 
समसु 


+छकुख- मदत्‌” 
कुल्मर- संकल 


कुसिन्ध- प्रथम 


रेकूट- ६अ° 


केतु- ९अ०, जग्नि०,१धू०, वव, कूप वापी 
भासा०, यज्ञ, सद, सुसये* +करूपार- ६अ० 


चिकितिस्‌- ६अ०, जा०, समू 
चेकिनान्‌- वि 

विंतव- ६भ 

कचिम्‌- >कुतर अर 


(विषे) द्र. 
किल्विप- देव नि भव्रहमन्‌०, 
भत्रा्मण 
+कीर्ण- व्‌ (विषे) दर. 
"कीत्य «^ (तुनी). 
+कीयं <.द्‌ (विषमे) दर. 
फश्षि- पीर 
"«८ुच्‌(=५/कनयु)> +कुघन-गादु 


श्कुटण्- 


+र्कुट- निम्‌ 


रङ्णप- पुष्य 

रण्ड तैर 

पुरस पु 
"णुःधि->+हुभ्यम्य्‌- ६य० 
"फुःप्‌, +कुपिन- ध्र 





५ + 
प वृभ्वत्‌- {र सदार ई, दिङ्‌ 
फुमार- ९७, यदुः भ~ श्तु भम 

{> ॥ र गयम्‌ °, उर, 
ग्ध - उद चटृदु", ५५, दररयर, । भयम्‌" र * 


पमन | 


++ (हिसायाम्‌ }, +इकुर- अ, 


गक्(लय>)ल्या- १मधुर 
+कु(कू )ल्व- अति 
+कुश(ल>)खी- ६अ० 


+५८ , +त, +कूति-, +कूय आ 


"कमि~, *कूमिन्‌- त्वि 
कूट(बप्र.)- अयु, अपूप उद्‌०, 
नि०, प्रति, १मघुर 
<श(वधा,.} अरल्वलीौ०, अति०, श्रधिर 
¶किर(त्‌ >न्ती-, +किरि- क्‌ ५ अलुवपट्‌०, मन्व 
श्रना, १०, अपार, अपिर, 
श्रमि०, अमिनिम्‌०, भमभिर्दिः, 
श्भ्युर्पाद्याम्‌ ९, 
अरम्‌ °, अलम्‌, श्चवा०, आ, 
अप्याययापू९, आविस॒भ.सम्‌०, 
ई", इय्‌ ०, ई०, उद्‌ ०, उद्‌।०, 
उ१० उपार, उदा, कंक्ज।०, 
किरार, किरा, छम्‌, 
दी, देधी, ननम्‌ ०, नमस्‌ ०, 
नि निस्‌, न्या, पराण 
कुणप - अ३०, यज्ञ, मदघ्च परि, परिम्‌, 
परार, प्र ्रनिर, प्राम, पटीर, 
मननम्‌ मुष्टौ, वयद्‌ ०, वाती, 
रि व्यार, शिक्यार, संमू ०, 
सम्‌^, शमलम्‌, समार, स्री | 
स्वगा, उषयामूर, 





1 त्िमुनमूनिर, दिका, प्रमाण 
~ _ भनुः + 


4८क(वधा> 





प्रिथपू, पास्‌ °मूयम्‌ भयम्‌ ^ 
भयशस्‌ शम्‌, प्रयम्‌ ९ स्र 
संते 
+करी- मय 
+स्कर- यु 
रकरण अपि, उत्त, भि 
पमण, निर, श्रिम्‌", फली" 
२वनपू °, श्रौ, हविस्‌ 
+करणो- भवक्मप्‌ ? सपम्‌ 
सुभगम्‌, मुह्पमू 
कुरिकर(त्‌ >> ती दद , 
कर्वे नि 
कृकर पर्या 
कूतम्‌ निर 
धकरतृ- दस्‌ ° निस्‌ 
स्कु आ, इष्‌”, निष्‌ न, 
शतम्‌ ०, स्वगा, हस्‌, दि" 
कन्‌ (:) अपा० 
+कर्म- रविदर पवी" 
कुमनू- ६, भाक्त, भूरि, 
वाजम, विद, शश्षर, स्य 
रसाघु०, यु०, ¶ुद्न 
+स्वमे- रकत>ते", देव, 
+रकार (वप्र.)~ भअघुस्‌" €" 
१६०, ०, उ५०, प्रव 
पेभोजस्‌, विकिर, को$ 
रम्‌ दम्बद्‌ १. 
षपू ०, श्थनुम्‌र, नमन्‌, 
वहु, भवरहमन्‌०, मधपूप्राज्‌", 
मणिर रमेषार, युप्‌ दय 
वप्‌ वानी गुरा रपरः, 
स, स समा, सथा 
सादा, ह्‌ १ दि", दिए 
कारी आ्ठनीर, पष्ट, 
पेशम्‌०, व्रिदत०, दर 
+कारम्‌ किपिदा" 
फारिन्‌- पमिनिम्‌र, गि 





०) इ १११८ पनि. संन्याश्नःद्र 


&) ¶ ११२८ यनि, रौ्पामुथ्नःद्र 1 # 


“क्‌ (वघा-)> 


काङ्‌- ३जात्‌- 
+कास्क- प्र 


. इवैत्‌- उपार, वप्‌” 


ुवश- सम्‌ १, समाः 

छृष्यत्‌- भार, परिस्‌ ९, वि°, ६ 
हृण्यती- अरिम्‌ 

कृषव्रान्‌, ना~ श्मापरिषू° 
निम्‌, विर, समाः 

+१छत्‌- जषभ्दष्वर०१ गनुकागर, 
पश्रमयप्‌ ०, अभिशस्ति, १अभि- 
एर, श्रम्‌, १अशन०, साञिर, 
१अुर्‌आाछ" पदु कनः, 
उपमराति, उष, उटुल।°ऋषिर, 
कर्मन्‌ किस्विप रष्टयाम, 
ऋण, सज, वैगर्भर, जिर, 
ज्योतिर्‌ °, रेतन्‌ भनपस्‌°, 
दुध्र दुस्‌ °, रथनुप्‌ ५, घन्वन्‌ °, 
१पपेच्‌, नमस्‌ पयि, पा१०, 
पितु, पुर, ११९, पेद 
पशरिण भवरहमन्‌ भद्र मूत, 
भूयस्‌, १मधघु०, मनर मिधूण, 
मूर, यत्त, भशषम्‌ रण, 
१९, रू लोर, 
वयस्‌ विस्‌, रेविक्नेधर, 
¶विखर वीयर, शरणम, 
तोक सप, दस्‌, सु 
सुह, रतेः, स्योन, सुद 
सिए, इवम्‌ 

शतःता- ९ २अन्य०, अपार, 
यमिनिम्‌, मरम्‌, श्रलम्‌, 
अद्धिन आ, आतमन्‌२, 
भाबिस्‌^, ६०, दरा, ६९, उषा०, 
ऋपिः, ककल, कुलाल ,३तन्‌०, 
दुम्‌ देव नमस्‌*, नि, 
निम्‌ र, परिम्‌ °, पयति, परयो, 
विन्‌०, फलौ०, बही, भित्वपत्र, 
भत्राह्मण०, भक्त, १मद्‌^, 


द्वेषी, 














३६३२ क (विदेषे) 
मनुष्य, १, समात्‌, [५८कृत्‌ { ठेदने) अथिवि* अप, अपिर, 
मानस्‌ गयजुसूर्यया^१यजन्‌, अ, उदू, निर, निम्‌, परि° 
वपट्‌०, पातो, विर, व्यार प्ररव्रिर 


शिक्या०, श्टू*, सेवर संस्‌ ०, 


समार, सरति, सदस्‌, 
स्री, ख खगा, खम्‌ 
स्वयम्‌ भवदा हविस्‌ ०१६ 
हि 
+हृती- आर्य 

+दत-पं- ६अ० 

¶कृत्ति- अनु, अपार, अमू 
` आ, द्‌, उदया, नमन्‌ °, 
निर, निस्‌ ° पृतरह्नन्‌ यजुस्‌ ° 
येद्‌ ० स्‌ ० स्ग१, साई।९, 
हविस्‌", द्‌* 

षटतमु- रोक, एप 

*¶कत्य, > त्या भख्खलो, अरम्‌ °, 
आ०,उपा९, ङ्िङिटा२, चम्नम्‌ ०, 
नमस्‌ ५ दद्‌ ^ ज्या, श्रम्‌ ०, 
सम्‌” 

त्य, त्या अतु, अपा, 
आ( <अ), उद्‌ केन्‌ 
वाजम, शतम्‌ ° 

२कृव्या*- ११० मदत, रेसाधुर, 
(8 

¶क्‌तवन्‌ण- पेगे०, पा१० 
पूतेकामः, यग 

+ङत्वेर- अभिः 
कूतरी- पपू" 

कलवस (ः) श्रन्‌ 

क्त्वा अः 

+य उतन्‌९, पुत्र" 

क्तिमाणणा- अपर, पर्या 

चक्राण आ*, भ्रः 

चक्रि- आ, उष 

"+चन्िविस्‌- ६अः 

+चरिकत्‌-~- श्रा 


पु, 


„ सु 


कु (वप्रा) तरिर 
+कतन~ अधिश्रि 
+कपैम्‌ उदू 
+२ङृत्‌- वन्धु 
शत्त- सत्र 

*दर-स्तु- ९अ० 
*रह्त्य परिर वि 
+ृस्यमान.ना- परि, तरिः 
+ २कृत्वन्‌- ति° 
+कून्त~ १०, वरि 
+छृन्तत्‌- नि०, त्रि 
«हत्‌ ( वेएने ) उद्‌” 
+,५/९त्‌ (वूर्णश्रणे), +३त्‌- आ" 
"कृत्स, कृत्स - रथ 
प्‌ भनु 
«ङ्‌ मः” 
+कदौन- काम, {पनन 
श~ ६अ, अति° 
कृशान- रथैः 
ट्‌ चद, नि म, धि पम्‌ 
क्प- वि 
+क्य(त्‌ >> न्ती सम्‌ 


हृपव्‌- वि? 
हृपि- > (पि > ) पी-वट- 
भन 


हृष्टस्य द्र परस विर सुर 
दृष्-पस्यच्या- मर 

कृष्टि- गज्छ 

पकृप्ण- ६अ०, शचत्निः 

ह्ण रातत, हिरण्य 

अधिः 

५/९ (सुतो) >> चि >>हीर्ति- सु 

कीनि >>+कीत्ये ~ दिवा 





५८कुः (विघ्रपे) अतुअद०. या क न (श पिमभोवदुमव माय 





छौ १ ११५८,६२ यनि. संव्यारकेनः द्र. 


2) 9 ११५९,६२ यनि, 


नि. स्वासभनः द्र. । 


क्‌ (विक्तपे)> 


३९३४ 


गीः 








उपम, ०, विर सेनि°, समूर 
शधकर- श्रम, उदर वरि 
+करितू- ४ 
+किर(व्‌>>)म्ती- र 
+किरि- श्रालुर 
*की- अद०, समू 
"कीरय 
^+८कटुप्‌ भवि, श्रतु, भभि०, श्वर 
दु/उप०, भरर, प्रतिर, विरसम्‌ 
कष्य (वप्रा, }- ९अ०, मष्वर०, 
समू, भु" 
+कदपक- श्रि 
करपमरान- अभि 
कट्पुयत्‌- प्र 
करिपुन्‌~ भरयि” 
षटष्त.प्ता- ६अ०, भ्र" (उपगप्रति° 
बट्क्षि- ६अम, दमि" 


पोर मदि” 
फवल- निम्‌ 
कदा- धरण, श्रवण, श्रु, पकृष्णर 
परत, दीः, सुनि, वधु 
रि, ब्रक्मर, पृक्त, व्यसनर, 
सयु शोचिम्‌°, ३१०, १६२०, 
दर्ग्य 
फेदय- दिरण्य* 
4८; (वपा) श्रा एम्‌ 
शक्ान्‌- रम्‌ 
+"वोदि- यादा 
फो (र, भमत्र, अन्तर्‌, 
भरेर०, देष१, मुलर, इयाम 
त्‌ भवर 
+क्हम~ रवन* 
+कक्िन्‌- भवर 
षतु- {म भद्र, १ददभुतर, 


समिर, भविन, रष्वाप्ररद६१' 
कठ १११०, द्ग निग 





रत, सु, संमत १०, सु", 


देष 


भवम, श्वा निर, निस्‌ ० परि, 
प्रर, परावर, समर 
कनिक्रदु- श्रा 
कनिदुत्‌- अमि, प्र 
+कदुय- पन्य 
न्द~ अभि०,अव०, अद्वे०,१अचि” 
¶न्दत्‌- अभि, श्रव 
+कन्द्न- सम्‌* 
+करन्दुम्‌ भ्रमिः 
+कन्द्यत्‌- श्चा 
+कन्दुय- पर्जन्य 
क्रम्‌ श्रति०, श्रव्या, अधिम श्रतु, 
भवनि अदुनिस्‌०, श्रदुपर, 
अनु, अनुसम्‌०, शन्वप० 
करन्वार, श्र, अगोदूम, श्मिः 
प्रभिनि०, भभमिषम्‌०, श्रभ्यपर 
अभ्यार, शभ्युदू ० श्भ्युपश्रव० 
आ, उदू % उप्‌, उप्नित्‌ 
उपम्‌°, उपोद्‌०, निर, निसु °, 
पए, परिण, प्रर प्रतिर, ध्रार 
विभ्व्युद्‌ ०,पम्‌ "समाः समुद्‌ 
+~ (अः 
+कस्यत्‌- उदू 
+कैस्यमान~ आ 
कम(यत्रा.)- १९, भिण, मार, 
उदू, उद्र, प्र, मपूर 
मण भ।*, उदू*, निर, 
वि०, समू 
कममाग.गा- भाग, समू 
भकमिन्‌- भवः 


प्रतिर, 





+क्त चति 

धम्य भविन, भनय्‌।*, भनुनिगूर 
च० श्रनिर, १०, भा उद्‌ 
परा परि + 





०) की गगपागुश्रनः ९, 1 


कद्‌ , न्द्‌ भनु अभिर, अभ्यव, 


+्स्य,स्या- श्रा 
+श्क्रा- प्रपि , 
कान्त.न्ता- प्रति", भ, श्रि 
उद्‌, निसू परा^ बिः 
+क्रान्वि- अपम" श्रमि 
उदू ०, वि, सम्‌ 
करम श्वर, शार १ समू" 
+ामत्‌- रति, श्प, सरम) 
अण, उद्‌, उपर परि" ५, 
सम्‌, समाः 
+क्रामन्ती- भार 
+रामम्‌ जनुपरि० अष, श्रमि० 
सम्यःर, प्रति 
+क्रामिनू- अवर, समू” 
+ामुक- भप 
चकरमाणु- आ०, वरि 
+चङ्कम~ श्रधिर 
कवि (वगरा.)-> *कवि-हस्त” पर 
श्कव्य->> कव्या(व्य-श्रःद्‌- भ 
का (= ५/ह ) > रा रष 
+रेक्रा- एष्दधि" 
+क्राचन्‌- णए्दपिः 
करि श्श्र स्रि 
<८क्री धप०, भाग, निस्‌९ परिश्रम 
क्यु विर 
+ क्रयण निस्‌०, सोप 
+कया- भाः 
+क्रथिन्‌- विर 
+ए्ी- प्र सदम्‌” 
कीत, ता- ६४०, भप, 
परि०, सथर, विर यु" 
ग्रति नित्‌" 
शीष निर्‌, वि" 
शीय निम्‌ ० 
<शरीष्‌ थिर, पिर प्र 
4कोट^- 


आ 


निम्‌^ 








*रेक्रीद- प्र 


कीट 


३६९२५ 


कणु 








श्ीडत्‌- ६९०, परि° 
पौडिन्‌- १" 
~्ीति-, +य, +य ~ की द. 
(इद्‌ (यद), +र, दि 
उदर 
“कुष्‌ > कुड- ६भ 
"व्‌- मित्र 
«रुक भति०, श्रनुर) श्रभि% भार, 
परि० प्रति", सम्‌ 
हट अति 
¶करोश- प्रतिः, सम्‌ 
रेषरोश् वप्रा.) परि” र्वन° 
+ोशचक- अभि 
क्रोरत्‌- परार 
क्रोधमा(न>>)ना- सम्‌° 
~, "क्रुर-कार- ६अ० 
+«/्वलम्‌, *वरान्त- आ, सम्‌” 
+क्टव-~- १अरि९ अलि" 
गकश(सतः>)स्तए- ६५० 
५८बिलद्‌११द्‌/ +स्टेद- दि" 
+«“विलि र, "क्टेश- मष 
“प अतु अन्वा श्रमिवि०, 
श्रव, परि० भ्र, प्रतिर, विर, 
एम्‌१ 
+क्त प्रति 
+क्त, +कंशात- अदु 
*क्ाप्यमान- सम्‌” 
ताय अपु भषम्‌ 
वि 
*कवायम्‌ भत्वा 
क्ष ठनि 
"क्षत ९म सु 
"क्षति, "क्षतु- ६अ० 
क्र अदेन्ध०, चित्र, तुवि०, देवर, 
प्रिय, वधि्ठ, सुर, सुपार१, 
सखे 
चक्षदर-दावस्‌- न 


ज आरि 





‰क्द्‌ , ्षतरू- अनु, ममि 
भक्षद्‌- बाहु 
क्षद्‌ शभिः 
छग्रनरू- स्वादु 
+छ(मम)मा- अख. 
«तम्‌ प्रतिर, प्रिर अभिः 
शाम्‌- यावा 
क्षर्‌ भ्रति", श्रतिप्र, अनु, 
अभ्यति०, उपर, परि, १०, 
प्ल, प°, सम्‌° 
शक्षर- १०, शत०, सुमत्‌ 
+क्ष(र>> }रा- असर 
स्ता (= «(द्या) रिः 
> क्षाण- आ 
*रक्षाण, "काप्य -.भक्षायत्‌~ तै 


द 
सि भप श्रा५उपर निरू^्रबिर, 

समू 

क्षय श्र सुः 

+दक्ष्वण- रश्च १अबुर्‌५ 
पिशाच रेत्रा्ेनय र, यातुधानम, 
सदान्वार सपर 

+क्षय्य- अर 

+क्षिण- भा 

शक्लिग्त्‌- १५० १० 

+ क्षित्‌ ६अ०, तपते 

१क्लित्‌.ता*- ६अ० प्रर विर 

शक्षिति- ६१५९, १अपरुर० 

*४क्षिति- ६अ० 

क्षीण्‌- १०, १ 

*क्षोयसाण.णा- ६अ०, अपः 

क्षिय जप 

<क्षि ( निवासि) अधिग अन्वाण, 

अभ्यवेमञ०, २१०१९ प्रतिर, 
सम 

उश्वय~ दिवि 


*रक्षित्‌- रेअच्युत०, भन्तरिक्ष०, 
¶अप्सु० अर, उपर, १परिरि१, 
दविर, धुव, पटिः, पृथिवि, 
परथिवी, बन्धुर, भजर, सर 

+रक्षित- आ, उप 

रक्षिति- उरू“ रधारयत्‌रधुरर, सु" 

क्षिप्॒त्‌- {अ०, उपर, प्रति 

^कषित्‌- उप० 

त्र २अम्य०,कु९० देवर, मनुष्य०, 
स 
्षपर-विद्‌- ६अ* 

येम ६अम पुरर योग 

कयत्‌ प्रतिर 

५क्षि (रवय ), +क्िव्‌- सधिर 
(्षिर्‌ समिर, भव, विर 

*क्षिप- विर 

क्षिपन्‌ भमि०, अवर 

क्षिप्र, श्रा- अति” 

क्षीर १अज१ इरा, उद एष 
शग, र्लोहित 
„८. व~ परि" 
क्षु- षर 
"छत्‌ युर 
«ष्च विर 
क्ष्‌ स्म पाप 
क्षधा- जप 
शुष्य, ुध्यत्‌- ६” 








क्षोध- वि 
शोक, का~ ६सर 
<म्‌ , "धुन्ध-, "क्षोभ तरि 
ककत अपर, सपिरमत, भर, समू, संभ 
+रक्षाण- अतर 
+क्षाप्य सत्र 
श्वाम- भव 
+क्षापत्‌-- प्रः 
+८्णु अव 





&ध्वय- उर, रथ” 


*ण॒तः- अन्यतस्‌०, उभयतस्‌ * 





9) षू ११९० यनि, ्यासुकरेतः द्र. 1 


दणू- ` 








३६३६ 





एए 


श्न जच्--------------------------= 





"दूत उमग्रम्‌" 
्मा- ५ 
+ह्यत्‌- “धि (निवि) द्र. 
५“द्िविद्‌ (वधा.) उव्‌, नि? 
शर्विवदरम्‌ (६) निर 
५ 


ख 
गव~ या०, दात०, सदृष्त 
*५८खच्‌ > +पचित~ मणिगणः 
4८खण्दू, पण्ड- आ 
*+“खद्‌ (मोक) जार 
५८प््रन्‌ सति, यार, 
प्रर, व्रि 
+ द(न भार 
रयनत्‌- ६अ०, नि 
+र्ग्वा- व्रिसर 


निर, परिर 


स्तु, ता ६यनअनिरअधनिर नि 


+गवाप परि" 
+शु भा 
र (यया अनिः 





५८ पाद्‌ अ१९, प, परि, समू? 
भाद्‌ (वप्रा) अमित्र, 
%, ०, श्वर 
श्वाटि- भव्य, 
दिष्ण्य 
सनद्‌ भार, उत्‌, (नर, 
भर, ११, मम्‌ 
निद भार प्रर, पि 
+निदुन- भान, दर 
"स्म्‌ तिग्‌ 
ििष्र~, निद्-वामन्‌- ई 


०) ११२० यनि 


शर, 


प्र 





स्‌व० 


रेखिल- ९४ 


4८ख्या अति, अनु», अन्त्‌, अभिर, 


अभित्रि, अव, 
परि०, प्र,, प्रतिर, 
व्यार, दमू* 
ट्य ष 
*+स्या- सिः 
+सख्यात- प्रति, वि, समू ° 
+खपाति- अनु 
खयातु- शनु°, अमि०, उपर 
+ख्यान- सम्‌ 
+ख्यापु सभिण, १० 
मप्‌ 
+ल्यायम्‌ प्रत्या 
*स्येय-समू्‌* 
पै प्रर परिः 


ग 


आर, उपर, 
प्रतार वरि 


विर, व्यार, 


गगा तष्ट द. 
+"रग~ निद्र. 
+रेग- बल 


॥ 
| 


। 4८गच्द 'गम्‌ , रअच्छारअधिर,भनु° 


अनुप सनववरर+अन्वा०, म०, 
अपि°, अभिर, अभितम्‌ °, अमि- 
समा, अभ्या अरमू्‌१, अरर) 
अप्रार, भाग, उद्‌०, उद्‌ा०, उप०, 
उ१।१, नि०, निर्‌, न्यार परार, 
१० प्य, पर, प्रतिर, प्राग, 
श्रार, विर, व्यद, गूर, ममा 
+, गा- भ्र, यष्‌, अ९२, 
वायम्‌, छतु", दु्‌०, नामन, 
पारण, पुरम्‌ रपू गुर 
गक", सन, १स्व्‌ 
गुष्टन्‌- मान 
"गष्टन्नी- धनु? 
+गस्दमरा.न>> ना ममू 
+न्‌ भषन्‌, ग्न 


-------------- ~ 


गन्पागद्लः ६.1 


£) १ १९१०,१२ 





गतु,ता- ६अभभनु०, भन्तभमि? 
श्रव, आ०, उपर, नि प्रा, 
प्यार, वरि, समर दृव 
गतु-ध्री-, गता(त.भौतु- (ब 

गति- जनु, आ, गो” एम्‌ 

+गत्य, >> त्या अतु, भिम्‌ 
अवर, श्रार, परि०, सम्‌, 

+गतवन्‌- ११४" 

गत्वा या 

+गथ- सम्‌° 

ग॒न्त उष 





+र२गन्तृ- अन्वा, भा" 
+गन्तोस्‌ ८) जव 
गममा- भरम्‌, भ म१्‌/ 
टेर्‌ ०, मशम्‌ युभिर प्म 
हदयम्‌ 
+गमन- अभिर, भार 
+गमने-मिधुन-सगम~ 
गमुयत्‌- अभि 
+गमयितर्‌- भत्र 
+गमयपित्व आ 
गमपिव्वा अ०, भ 
+गमस्‌(ः) भव 
+गमिव्यत्‌- श्र 
+रेगा- तम्र समरन 
+गामि(न्‌> नीमा 
+गमुक.का~ भाः 
+गृ~ भत्र, भयग्‌° 
*ग्मन्‌- पेश } 
छगन्व॒स्‌- अ॥*, निर्‌, प" 
+जग्मान,ना- एप्‌ 
तरम्मिप्रम्‌- सार, उपर, निष" 
+. गण 11 
4 क २९ भाहतयि, 
देव मतिर गण, 
प्रव बम 


सर्म 








यनि, गप्या्यद् 


मत्‌ 


२६१७ 


गरू 


न~ ~~~ 





पवष, १०, = सप्तम्‌९, 
१,२० २५ सुमत्‌ 
+त, "गव्य, > व्या, +गत्वन्‌-, 
भथ यच्छ्‌ द 
«गद्‌ ° 
*गद्‌- ६० श्रविज्ञात, वि 
शद्‌ा- १२ 
<८गच्‌ › + गधि(त>>}ता- श्रः, परि" 
+रगन्त्‌-, +गन्तोस्‌ (:) ५/१च्द्‌ द्र 
+«८गन्प्‌ वि 
गेन्धु-~ पः, पुण्य, दपृति> तीर, 
गोहित, प्रवाचः 
+न्ध-माठ्य- दुभ 
¶गन्धि- श्यातुर, श्राप्नतर, शरोक्ष, 
दद भधूमऽ दुष्य १ पुर, चु" 
+गन्ध्य- बाज" 
गभस्ति- पू, सुर, सयू” 
+गमन~ +रमयितु-, "+गमयिष्य, 
+गमस्‌ (:), +गनिप्यत्‌- 
(गच्छ्‌ द्र. 
गथ महत्‌” 
शगार 
"स्मर ५/२ (स्ने) ६. 
+देगर- ५८गृ (निगरणे) 
गते श्रवि>>जीः 
रगत->> गक-मिव्‌- 
गत्यै श्रधि० 
*रेगसी- पिदर 
गदभ भयम 
+गाधैन्‌- ५ दर 
म~ भगत, ३०, ष्णम, 
निष पद्‌, पदिन ०, रद 
धृढ शमी°, सर, हिरण्य 
नल्‌ (वघा.) लिः 
"गंय गु (दधा. )द्. 
"रगब-गो-द्र. 
^५/परुभ्‌ , +गदभ- अपे, भ" 


९ 


इ,० 


८ ग्‌ >+ गद इर 
रगा (गतौ) रअच्छा, अत्तिः 
अपिर, अनुर, अनुप्र, अन्तर्‌ 
अन्वा, अपण अप्र, अपिर, 
अभिर, श्रभ्यार, ऋर श्रार, 
उद्‌, उदा, उप, उप, 
उपार. निर, नि्‌०, धरार, परि, 
पररिप्र, प्र प्रयुद्‌०, सम्‌ 
समार 
+दगा- अपरे", स क्र", पुरम्‌, 
घसति 
*वामन्‌- ५०, विः 
+गाप- उद 
+गावनू्‌- शद्‌” 
+निगन्‌- ५ 
+र्गा~- ५८ दर. 
+गा~ तवा 
+पगा~, +गाषवे 4 द्र. 
गातु- भरि, तुर सु 
"गातुम्‌, "मातृ ^^ द्र. 
(गाध्‌ >गान- सुर 
+गान~ +न द्र. 
+गामि (गू) नी-,*गासुक- +८गच्छ्‌ 
द्र 
*+गायत्‌~ पे द. 
+वारि(र्‌> )णी~ + (निगरणे) 
द्र. 
माद्‌ प्रतिर, अमि? य, १ 
प्रतिर प्र्रिर, वरि 
गाह रि 
+गादमान- अभिः 
गाह्य भ्र 
+इगिर्‌- <ृ (निग) 
+छनिर्‌- र्षः 
+एतिर (लो- अर्सूक्त 








गिरि अघ्न०, २१८० 

टमिरि- «य (क्षरणे) बर 

+"गीय- «द्र. 

"मीये «गृ (शब्दे) द. 

"रमी ५/यृ (निगरणे) £ 

सयु (ब्धा) उप 
भगव~ पुरस 
श्ञोगुवान- उप 

+श्गु- १,२बनद्‌ 

+नगु- गो- द्र. 

गुणा द्वि स 

+गुतू- निः 

मगर(द>)दा- स्यूर्‌ स्थूज" 

<शुए्‌ (ग्धा) अनिर, विण 
गुष्कप्ता- ९भ० ईद 
*र्गोष- दुटू 

शुर भति? अ, भमि, च, 
द" 

"णर्‌, श्ुर- भा" 

*गुर्माण- भप, उदू 

गृतं त~ अभिर ¶अरि०, पु, 
श्विदवः, स 

मृति २१० अभिर, गवि 

गू अपर, अभिर 

"गू अनि 

श्गु- श्री" 

«गु.गृह्‌ अप, अपिर, अपर, उ१०, 
नि०, परिनि 

शुढ~ नव _ 

गृह+व्दु- अग्नि, 
निर, दिनि" 

+गृहमानना- अपर 

गोद अप 

. *रगोद्‌- ऊरष्य 

+गोदन~ अवश 


च 


श्रप, अर, 





+गिर-++गिपतू- +८ू ( निगप्न ) 
द. 





*गोद्य- अ 


*यू- ^/गचट्‌ द्र. 





८) ११२१५ यनि. संद्यासेकेनः द्‌, 1 


£) ¶ १२२९.६३ यनि. सख्यानि ठ 3 


गू 
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गोष 
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"गृ उद 
+गृहमान^ना- 1/3 
सग (अगू्रोपने) प्रर प्रति 


५८ मृ (ददे) अतुः, भप, ममि, 
जभिप्रति, अरम्‌, आ, अ 
भ्रनि व्यार, सम्‌ 

+दगर~ अष, अभिगअसम्‌०, आ, 
भ्रति, समू 

9गिर्‌- ५>>पा०, समू 
गिरू-वादस्‌- सद्य 
*+निरौ(रनयो)कष्~ ६अ० 

+्गीरय प्रति 

गृण॒त समि, प्रर प्रतिर 

गृणान्‌- सम्‌ 

+देषन्स- रथ 

(गृ , +गर्थिन्‌-प्र 

गृध सप्तन्‌ 

गभ्‌ द्‌, ग्रम्‌, द्‌ प्रति, अदद, 

अनुप, मपिर, ममि०, अवर, 
श्रा ्रासम्‌ उद्‌" उ१०, 
उपरति, उपश्रम्‌०, नि०, निरू०, 
परि १, प्रति, प्रत्मचर, 
प्रत्या, १०, व्यवे, समू*, 
समव, समा 

ग॒म्‌- जीष०, युगे, स्यु 

"+गमाण- समू 

गमि इ१०, पद्‌ 

गृभीत,ता- ६श्र०, समू° 
#गृमीन-दोविम्र- ६० 

+गृमीवू~ ममू* 

+गृम्णनू- परनि 

*यूम्य सूर 

गृ श्रन्ति, भवन्न, भूमिर, 
पु 





शट्-पवि- भर्यमन्‌^ वर्णमु, 
भोर 
गाेपन्य~ मुर 


गहीतनता- ६, अदस्‌ अ 
जातय, उदू, उपव्राम्‌, 
रुष्छम१०, उष्लम्मम, पकभर, 
चत, दादश, नि, निक्रतिर, 
पय्वन्‌०, परि पापवृ्नर, 
पाप्मन्‌, प्रर, परजापतिर, भ्रति, 
मनस्‌०, राजयक्ष्म, वर्ग, °, 
शमल, शरम्‌", पोडशन्‌सय्‌ 

"गृहीति नि०, परि०, व्यव 

गृदीत्वा ६अ 

गृहवत्‌ भनु, उद्‌, परति 

+गृद्य,>>द्या श्रपण, उदर, १०, 
निर, परि पाद्‌०, प्रर प्रतिर, 
भ्रत्य, लाङ्गूल, पर, समू*, 
भद्र 

देग्यादय- श्रदुद्‌, श्रपिर परति 

भमण- दन्न) उदर 

+रे निर 

+२ग्रह.दा- दुर्‌०, परि, प्रति° 

ग्रहण ६४०, श्रपर, २९, मनम्‌ ०, 
व्रि, समू 
*प्रहणी- सम्‌ 

+भ्रदि- फल 

श्रहीतृ- शरमिर, प्रतिर, समू 

गहीतोस्‌ (:) उद्‌ 

मरदीष्युत्‌- उदू, प्रतिर 

प्राम्‌- उदू, उद०, प्रावन्‌०, ुवि०, 
निर, पदस्तेर 

+मरा(भ्य>>)म्या- नि 

भराट- श्र१०, उ६०, ३द्‌२०, नामन्‌, 
परि" वणः 
+भरादीः (< शर्ष 

+ग्रादम्‌ जीव०, नामन्‌र, विर 

प्रादविला ६अ० 

*्रादिन्‌~ प्रतिर 

मरा्र- अति 


५८यू (निगण्य) भ, भ ॥ 
भ्रति सम्‌ 
+३गर- षर 
+ारि(न्‌ > )णी- नि" 
+दगिर्‌- पेगरर यहुम्‌ ष 
+रेगिर~, +गिरच्‌~ सथू" 
गीर १गर्‌* 
+रगी्ै तू 
"+जर्गुराण- भ० 
# (लस्णे)>+४मिरि- वृह्लः 
< ममिर शरारउद्‌२१९ पि 
+रेग~, +णगा~ सामन्‌” 
*गातवरे, +गातुम्‌ सु" 
+गातृ- उदू*, उप 
स्य॒ कु अ 
गाथा~ द्यम 
भगान प्रः 
+गायस्‌- श्रनुर 
गीतु- अभि सामन्‌" 
+गीथ-उद्‌ ° 
+गेय~ ठप 
गो- रर, पृदििर 
+द्गव~ श्रविर, चह, ददन्‌” 
पूर समू सु 
*यवी- देवर, धरयन्‌" 
२ेगभ्य- युर 
ग्यूति- ९४९, उद्‌, भए 
ससि 
+य भरि, इर, १, 
चनि, मूरियशताविन्‌ "स+ 
सप्ठन्‌०,१२६०.१ ६० ' समन 
गो-र्वु- द्यः 
गो-मदव्‌- १द० 
+गो-स्थ- श्र ॥ 
गोष शन्त, श्रत्‌ पू" 
+गोत्य- रवि 





+जगूदिवम्‌- प्रनि* 


द) ए १२६१ यनि, दस्यासेञ्वः द. 1 


ति पो १०, १कतदिष१,१वात 
= क 9 "ग 


मीप- 





३६२९ 





वायुर, बायू९, १सद्‌०, सखः 
+सपोप~ +८ग्‌ द 
गोपा- ६अ० इन्र देव० घुभतोम° 
+एगोह-,+गोदन-~.गोद्य- «ह्‌ द. 
+ प्मम्‌ , +गमन्तृ- १० 


+गान्‌~ ८१च्द्‌ द्र 
प्र तुति 
श्रू, रधर उद्‌०उप प्रति" सम्‌” 
प्रधित॒- सप्र, मु 
प्रथय उदू०, उष 
मन्थि देव मह्ष्य, सतय 
रमे य्‌ द. 
शग्रह*- ६अ०, श्राऽपर, आदित्यम, 
सम, क्रतु, जीवे, ¶द्यिर, 
दु १ पाण, सुसर तोम 
+एब्रह-, "प्रणो, +भदि-, 


+प्रहीत्‌-, +ग्रा(म्यन)न्या- 
५८य्म्‌ द्र, 
श्राप्र- सरि, मदन गर्‌, सम 
प्रानी शूल सेनानिर, 
पिनान° 
भ्रायन्‌- उरु, ११ बृहत यु 


"भश्राहम्‌ ^+प्ाहिनू-, +मरादी- 4८यम्‌ 


द्र, 

+प्रि- दुर 

ग्री(व> )प्ा- रधर, 
कमापर, पदृष्णम, तुरि, 
निष्क, मठर रप्रतीयीनम, 
परती मगिर, भरोदितविम, 
शिष्‌, रस्थत सम्‌ 

चठ भयर प्रर पि 


परतर 


वपति 
घास श्र 
गेग्ध- प्रतिः 
जगध-पाप्मन्‌- ईशर 
निषससु- सम्‌° 
श्या(ट>>)खा-, +घाटि-, भ्वात~ 
+घावक, की-, "यातम्‌, 
+घातिन्‌-, "घात्य- ^८द्न्‌ द्र. 
+घारित~, श्वाय, धार्य ५/१ दर. 
4८घुप्‌ अनु भगम्‌ बार, निर, 
भरो, सप्रू 
षप श्ररम्‌° 
+धुव्य,प्या अनुर 
१घोपए~ भ्‌+०, आरात्‌र, इन्द्र, 
उदस्‌०, भवित्र, १्या९ पद्‌९, 
समू 
+घोपत्‌- श्रा 
+धघोपयन्‌- आ०, निर 
धोपिन्‌- प्राम 
९८ भमि, श्र, प्रतार आर विर, 
व्यार 
पम्‌- १दधिः 
धार- आर 
*+घारित- अभि 
+वायं अभिर धार 
+चार्य- श्रभिर 
पृनि- जाः 
परतुतु~ भमि, ६० 
धोर~, +१धोर-घक्चव््‌-, 
चकम्‌ ६अ२ 
घोर-तद-~ भपो° 


श्पोट- 








"प्राप्य उपर 

जघ्राय आ 

प्रायम्‌ उपः 

+जिश्न- असुर 
+जिघ्र-द>न्ती- अमि 


च्‌ 


+, +च~ ५८अ्‌ ज्च्‌ द. 
चक्र- ६अ अर्मन्‌, अटन्‌°, उवार, 
उद, एष, प्रिर, देवम, दद्र, 
प्रि दथ, रोध, ¶शद्ख०, 
शत सतन दिरण्य 
क्र-दुत्त, ता- ६अ 





चत्रियप्‌- ५/8 ५. 

“चष्ट अयु अन्त जन्व्‌।१, 
अमिग्ममिप्रसभमिबि०अम्यवर 
भवर, आ०, उदू, उपार, प्रि, 


परर, प्रतिर, परि, व्यार सपू” 
*चभ्‌- समू 
चक्ष प्रति 
श्च॒क्षणणा(ब्रा, }~ नमि 


प्रतिर, गविश्वर 

*रचक्षग- धिर 

चक्षस १अ१ाद०, हवम, १२१९९ 
उर, पोए० वुम्रवोधिर, भूरि, 
वि, रदिदय, सुहृच्च, मुर 
पूर, सोम^, १२्द्‌ 

चश्चाण~ शमि, अम्यवेन, प्रतिर, 
विर सम्‌ 

*चक्षि- पट . 





+रखायत्‌- भर +प्-, +न, ना, +च्नि-++प्नु- +घक्षि(न्‌>>}गी- प्रतिः 
+ध्न्यु.च्या- दन्‌ दर. च॒श~ चोर, सद्क्ः 
#॥। च्च्य वुध्रस्‌- अट्च्धर, पोर०, भिवत, 
*घनिन्‌- «4४ द. घा धुर भमि०, मद९, मा, उप, प्रिद, विदवनम्‌, २५ 
«पल्‌ अपि १९ प्रतिर, तिर सम्‌+ प्रति, समू गपतम्‌र हदे त 
थ) ११२९५ वनि. सेस्वाण्डतः द. | 2) ३१२८१ यनि. शु्वातदनःद्र. 1 ©) ¶ १२९५.५९ 


यनि. रोस्पापररनः + 
$१६-५६ 


चक्ष 





चचक्ष अभिर, अमिप्रर, चे०वि०, 
समू 
4चश्ष्य, >> कथा अभिर, प्रतिरत्र, 
समू 
+चक्ष्य्ष्या- श्रमि०, प्रिगप्रति०, 
व्रि 
"चदा ^८क्र्‌ द्र 
"चङ्कुःण~ नि° 
“+चद्वक्रम- क्म्‌ द्र. 
^८चत्‌ साम निम्‌, १०, वि° 
#्वन्‌- श्र 
चातन अभिशस्ति, समीव, 
पअणय०, दुर्णीमन्‌०, पिशाच, 
भप्रातृव्य०, यातु, सदान्वार, 
सपक्ग 
+चातनी- प्र स्त्री 
चतुग्‌->1चतुर- भा° 
चन्वारिन्‌- > चतवा-टत्‌- 
अदन्‌०, ए, एकान्न, 
नवय, पदन 
¶तुरीय~ अप१०, इन्द्र 
८ चन्‌> चनत्‌- स, पद्‌ 
५८ चन्द्‌ > चन्दर- १ दर 
-मम्रू- पयर 
दा(द्र-मोक- रमषट 
चम्‌. भा? 
चमम्‌- भतरादस्ण०, १दोनृ 
<८यर्‌ (बधा.) ग्ञच्छा, गतिर 
अयि, भनु°, श्ननुपरि०, अनु- 
समू, अन्द्‌, अन्वभ्यु्र 
अस्वर, अभि०, अभ्यव, 
शर्या, अ, शा उदर, 
उदरा, २१० उपरम्‌, 
दषा निर, निग न्यव्‌र, 
परान, पर, र, प्रनि०, 
प्र्यमि० प्ररि, पर, व्यनिर, 
प्यभिर, व्यार, गम्‌, ममनु? 
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+चदू- रथ 


१चररा(वप्रा.)*- अनु, १अप्तु, 


जमि०, 
देमि तन्ति, 
अन९, नि, परि पद्चात्‌० 


पुन०, भूमि०, मनुष्य, समभार, 


अवर, देते, प्षमार, 
दिवि, 





> 
च> 
१ 
+रदह~- नि" 
चर, ६अ० अतिपर 
+चरि्रत्‌- «क 1. 
चश पत्वा 
, | +चतेन-, +य त्‌ 
चमेन्‌- दम्‌ 


समू गच्म- कऋषमर, व्याघ्रः 
¶च॒रण*- अधि०, अभिर, ०, | चमं (-क)- ईज" 
्रत्यभिर, समू* <८च््‌ उपर वरि 
+चरणी- प्र", समू चर्धणि- १०, वरि, रवि 
चरणीय~ श्रभि° ५/चद्‌ (वभा) भदुवि मम नि" 
«८चरण् आ, उद्‌* प्रम, प्रतिर वि 
चरण्यु- आ *चल- प्र वि° 


+रचर(ण>>}णा- अधि०, उप 


चरत्‌- ६म०, अभि०, भ्रा०, उद्‌१, 


+्चला(क> )का- १ 


+चाचल-, +वाघचरत्‌~, चाद्रि 


निस्‌ परा १, मधुर षरि 
मिधुस्‌०, मिथू, विर समू भचार प्र 
चरन्ती- अति०, अनुम्‌ +चाट्ध~ श्रव 
+चरन्त~ अवर *चाकशत्‌- 4८कार्‌ र 
रेचरा०-, <८चाय्‌ भप, नि। ॥ 1 
चराचर्‌- ६अ० +चचाय्य, >> य्या, +भचाथ्य~ ॥ 
चरित- भअरभि०, दुम्‌, युर +रचित~, +दचिति- भष 
"चरितै अति०, जभि° चारी- गवर ५ 
*घरितोस्‌() प्र ववि (व्धा.) 1०, अनि ‰” 
चरिष्णु जा २, उप, नि, पह, 9/ 
*चरिप्यत्‌- भ° वरिम, सप्‌, समार 
+चरेण्य- समू* +चय- करणम्‌, 8° 
+य अभि, १०, प्रति +चयम्‌- र्विशर 
+चये- ठप, धव्रदमन्‌, स्नाते, | +रचाय्य- २१० परि० 
+चवप्रेमाण- भमि १चित्‌- अग्निर, श्र, + 
श्वार(वपरा.)- शरन्वे, भभि०, जस्प्‌, भतन,  १अरिय, 
अभ्या भार, यद्‌, भह दका उप, सर्प, शगः 
+चारम्‌ नुषरि०, जन्विभ्यवर कृकत०, वाह, मागर, गायत्रा 
+चारिन्‌- अभिर, अवर, यु, पद्मम अमत्‌ पिष्टम्‌ 
्रह्मनर, मोषः, प्रन, सामन्‌ द्रोण, पररि, मेप परग, 


+चारिणी- 8 
¶+पाग्क- ----"--"--" ~ णक धन मभ्य | रमयन देन गन ध अभ्य 





रथचक्र, विमविपर्‌, १३९१ 
दमान्‌ द्येन मदन, शुष 





ध) ¶ १३१३.१५ यनि. मै्या्ुकनःद्र, 


¢) ¶ १३१५,१५ यनि, संप्यारकेनः ६.1 


€) ४५०८ द्व 


चिन 
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¶दितुसा*- अभमि०, श्रा", नि, |+रचित-,+३चिति- चाय्‌ द्र. 


प्र प्रजापति, वि, रम्‌ 
¶चि्ति- उप, १न्दस्‌, द्रोस, 
पुनर०, पुषय०, प्रय, रथच, 
दमशान०, देन, घमू, सयू 
+चिती- १० 
+विदी(-क)- ए३० 
चिर, परन्‌ 
*वचिति(-क)- त्रि दशन्‌, 
पश्चन्‌ 
चित्य~, चिन्देत्‌- विर 
चिन्वती ° 
चिन्वा(नु>>ना- खयम्‌ 
+इिर- निर 
चीयमान-, +चेववै 8 
+ष¶चत्‌- नि 
पचत नि 
+चि- ५/अ्‌ च्च्‌ द्र. 
+चिकयत्‌- ५/वि द्र. 
«चित्‌ भति, भद्‌ मतुप, 
अभि०, आ, प्रर, प्रतिर, विर 
रेचित्‌(वप्रा)- &भ०, भा, दुस्‌, 
१५, मनस्‌", स° 
चि~ ६अ, दद" एक, १०, 
प्रायस्‌, व्रि ,ख९, दतर 
"+चिचत-पजद-, +चित्त-मनस्‌- 
६अ. 
¶ित्ति- इभ रपू", भरायुस्‌ 
चैवन- पुर, 9० शरि, सुर 
च्ेतुपत्‌- प्र 
चतघ्- ६अ० गम्भीर०, दभ्र, 


चि~ ६अ५, प्दादु०, रथे, वि 
सु 
चित्ररथ अर्णः 
चिद्‌ इक 
चिर 
+चिष्टु- €अ° 
ब्‌ नि,५, सम्‌ 
१चोद्‌- रधर 
+^चोदत्‌- अ 
चोदन~ ऋषि, कीरि० भत्रहमन्‌र, 
रघ्रः 
¶चोद्यत्‌- प्रः 
+चोदृभ्र- धमः 
चोदित्‌- ¶वात 
चुखरि- धनि >नी° 
«युर चोए- भरन 
+"चृडा- पठन्‌ 
*५/चृत्‌ अति अ, भार, प्रिर, 
०, भवि विर, सपू 
"चतन परि 
+चत्यै- चिः 
+शद्‌- विर, समू 
च्चुतम्‌, +चृत्त-, 4चृत्य,+चृत्य~, 
"चृत्यमान- विः 
श्वर 
वेद- वद 
चेख~ 'अष्मन्छ 
*चोडा- पशन” 
५८य्यु अतिप्र, अपर, अभिप्र, 
आ+ उद्‌. उ उयप्र 





प१०, प्र, वि०, सर, सदश्च, 
सुर 

च्चेनात- ६अ्‌' 

चु 

+देतुन~ प्रर, सु° 


अ, भतिर, प्रर, परोद विर, 
संर 

+च्यव (वघ्रा.)- अप, उप, ५०, 
प्रति, भुवन 

¶य्य॒वन+~ 


च्च्यवनी- भर 

+रच्यवन- दुष्‌ 

+च्यवमान, ना- प्र 

+च्यवम्‌- वपुर वरिपु 

+च्यना- प्रा 

च्यावयत्‌- प्र 

"च्युव्‌- २अच्युव ऋण, तपुर, 
धन्वम्‌०, ध्रुव, पर्त, पु, 
वाहु, मद्‌ ¶मघु° 

य्युत्‌,ता- ९ १२, प्रावन्‌म, 
भ्रम राहुर, मद्‌, विर, १, 
शफर, पोम, १हस्व° 

*च्युति- जघन, ०, 
हस्त 


छ 


खद्‌ न्द्‌ अन्तर्‌, अर, १२, 
विपरि 
दू आ, {कवि धामन्‌र, 
परम, 9 प्रधम भूतैर 
विपरि" 
+छदि~ एकविंशति, एकादशन्‌°, 
नवन्‌०, पञ्चदशन्‌, सप्तदशन्‌ 
चदिस्‌- नवन्‌र, पञ्चदशन्‌, सेप्त+ 
(५3 
छन्द- विस 
¶दन्दस्‌- भति, अनुष्ट्भ्‌र, 
जगित गायत्र वात्र 
अभत, कगौ, विष्टु २ देष, 
वृत्‌, मध्येर, व्रि, स०, ¶सद्‌० 
+दुन्दुस- मनुष्यः, यथ 
+टन्दृस(-क)- अ 
य्न्दो-म~ दभः 
छ्स्वर्‌ > एम्बर्‌ 4८5 >> "म्बू 
क्ार~ ६ 
चछटिंस्‌- यु" 


सम, 


9 








थ) प १३२०.२४ यनि. भैव्यासेभ्नःद. ¢) १ १३२१,३० यनि. 


सनि. पैष्यादैदतः द्र, | 


दी ¶ १३३० यनि. पेष्यागेशः 


द्र. 


स्यात्केन द्र. ¢) १३२९ 


चा(य>ोया- 


३६४२ 


<जमम्म्‌> 





छा(य>)या- अम, च्मिर१गृष् 
«चिद्‌ विप्र, स१०, श्रव, श्रार 
उदर, परि, प्र तरिर व्यृवर, 
सपू 
+दित्ति- अम, तरि 
+चछिदू- १उखम, प्र" 
+चिय प्राम, दिः 
+'धिद्मानना- (श्र, ति 
ण्ट ६अ० उमगृतस्‌” 
+दनदत्‌- विर 
+चिन्य- प्र 
रिन्नु- ६१, आ१, उद्‌ परि, 
दमन्‌, पिर, व्यन्‌ 
+दिन्र-पत्र-, "चित्रण, 
+चित-- इ 
*रेनू- भ्र" 
ष्ठेदु- श्र१०, मरि 
"च्छेदन ६अ०, आ०, १ 
«दरद्‌ , "टृष्ण- भार 





“छो घनु० मा" 

ज 
+जगृियस्‌- ष्‌ दर. 
+जग्मान, ना- गच्छ्‌ द. 
जयन युर 


*ना( < जतन पृषु 
१जघन्थ- > ५८जयन्य> षज 
(न्य>> ग्या १ 
+रजध्नि- दन £. 
"रनत्नि- «द्र. 
+जयमान- “जम्‌ द्र. 
*"जखा- कपिर 
गणष भाज 


4८ जन्‌. (षपा.) भनि, सपि१, यतु* 
प्नु्रर, भिर, भिर, दमि, 


१ भा ठउ११, उदार, टपर 


2१4५, नि नि, पिर; 





परिवि० प्र, प्रतिर, विर, प्रम 

¶ ज॒, जा-भत्निर, २अर्‌०, १अद्‌०, 
श्रपि०,१र्र्षुर, शरु, पश्ररिथर, 
आल्मन्‌*स्ेर, इन्द्र, उदन्य, 
उप एक, ओोषधिर, करीष, 
कर१०, कूलर, स्ञल०, रगिरि०, 
जरायु तनू ¶तपस्‌०, दे, 
दि, नि, पूचा०, ११३९, र 
प्रथम, भूरिः, रघु व्रि, सन, 
समुद्र, १सरप्‌, सरसि, 
१६०, साक्रमू *सोम०, सतम्ध, 
स्व, स्यम 

+जज्तिवरस्‌- प्र 

¶जन्‌- भति 

रजन र्य, इतर०, १तिरस्‌०, 
देष, पवनम्‌, पुर्व ११४२, 
गरतिभमदत्‌९, यातयत्‌०,१तरिरव ०, 
स 
¶जुन्य,भ्या- रपिवे०, स 

प॒नन,ना~ रपद, १०, भ्वी 
जननी~ सपू 

जनुयत्‌- प्रः 

+जनयित्‌- प्र 

२जनिनु- मा 

देजनि (वृ > शरी- मष 

उनितोस्‌ () प्र०, मरि 

जनित्व, ज॒निमन्‌~* सुर 

+जनिष्णु- प्र 

(निः नी पेदु 

जनुम्‌- > +जानुष- १सद्‌ 

"य (नु>> )नू-भ्र 

रजनभ 

उन्मनु- तदू द", पुपर, भूरि, 
धराज, रव्य, वशयचिर, 
देमपानम, भमर, गुर खन 

*दन(न्य>> )ग्या- वि १ 

+जम्‌- ध्र 





व) १ ११५५.६२ पनि, मंप्यामिनः दर । 


रजा- अप्र जदि, भदु२अद्‌/ 
सप्रिय, अपु, अप्र, 
समर्य, इन्द, १कत~> ते 
भगिरि० गो १त११८ दिवम 
दिविशदेवगद्विभनकत्र, नभ्‌" 
दनव, पद्म, पररि वृ 
पुर, प्र, प्रथम, मेष 
मुप मवुप्य यतम्‌ 
दवन > ने० पतात, एम 
१सह, सहम्‌ सोभ स, 
स्वयम्‌, हिरण्य” 
जात,ता- ६० र्मन्प अभिर, 
अदर, आ, उदु, ११, 
गद्मोप, गोर, ठुविम स, 
दिवि दे१०, नसम्‌, व" 
परि, पु, मम, प्रिय ११४ 
मनस्‌, १तु९, स्वश, वाप 
विर, परवीर व कि 
युर हरि 
+जाति- द्वि प्र 
लान~ श्रा 
भवानि दम भा १, भ, 
युवन्‌, वि, वितत, ग, 
१६०, सु, सुमत्‌ 
"जामनू- विर ¢ 
ज्ञायभान.ना- ६अ०, भनि, उ» 
परिण, १०, वरि 
लाया च्द्दन्‌" 
+जाद्रन्‌- वि ध 
*ेजाव(र >} १११० 
जन्य स 
जप्‌ > +जप-~ महन्‌ 
<८जम्‌,म्यु श्रमि०, परि" 
+जञ्जभान- अभि" 
+जप्ध-~ दिमन्ते 
कम्म १४०, तप्‌, निम", 
तू ९, पादु शु 











+“जभुभम्भ्‌ ३९४द्‌ «प्‌ > 
जम्भव- ८१, पिर, । +सस्य~ अञ ¡ दीर्घ, द्वि प्राचा, भमधुर/ 
रश्रतन्य०, १यात्‌०, यादुघान०, | -ज्ापितृ- वि मन्द्रम, पृक्ण, १युचि०, सरन्‌, 
वदवि, व्यप्र, सदान्वार, | +जि- एतना वार सुर, दिर 
ठप लियीवघ- सम्‌ *जीति- ५८्या द. 
+अम्भनी- ररर, घुण | च्िगोपु- सर जीर भो, 
मशक +मिग्यान- परर जीव्‌ अतिभ्नुअनूप १२१० समू” 


4८जम्‌ > तमत्- > उमुदू-नग्नि- । 
पलसिर, स्विाभित्रः 

+जस््ती-.^जरयु- «८३ (बयोहानी) | 
द्र, 

जगयु- ६अ, अधि, उयोतिस्‌", 
निर्‌ | 

+जछुराण- गृ (निगख् ) द. 

५८जरप्‌ , +जस्पमा (न> न~ 
आमिर 

«जस्‌ निर 

"जम अ 

*जेस्‌-"जाति-, +जानि-,+जालुप ~, ( 
+"जामन्‌- 4८जन्‌ ६, 

ज्रामादृ- विः 

जाभनि- (अर देव, स्न्‌, सोम०, 

जार २० । 

क्ञाट- सनुययम्‌ ° इनदर बद्‌ 

+जावन्‌~ 4८जन्‌ द्र, 

"जावर भ्य" 

*वजाव(र>> }री- सनद. 

५८ सि(र्ा.) धनिर, भनन्‌, अन्व, 
नर शयपरार साभि अदर 
सा०, उदू, उपर, प्रा, परि, 
प्ररु पानि०, म, ममर 


1 





+जित्‌- २अप्‌ १, १अ्मु, अभि०, 
अभिपाति, अद, उप्र 
उर्वरा, १ऋन, ऋतु, सत्र", 
मोर, प्राम, ¶धनर, एर, पापम, 
पृतना, प्रात्‌, भूरि, रभ्यम, १ 
रथ रजो, वसु, वाजम, 


जीव,बा- अतिर, उप१०, समू 
जीवत्‌- ज्योष्ः 

¶जौवम्ती- समू 
जीवन ६अ०, उप१०, पुर्प, श्त? 
जीवित दु 
+जो(व्य>ोष्या- श्रतिः 


पतिदचर, भवम्‌ स्रामः, सत्य, +सु, जू मपि, उपर प्र, प्रति" 


सत्रार, दंषन०, सम, १समर्बर | 
मरे, सदस्‌, सदसत सुवर्‌, 
सेन० १ स्व, दर्यः 
जित्‌'ता- ९अ०, अप्पा, अभिर, 
उदू", पणर, वरि, समू मु 
जितु-मनष्- ६अ 
चिति- अभिर, उद्‌ पुरमृ्वाञ ¦ 
पिर मू 
*जित्य भप०, अभिर, उप, परार, | 
प्र सप 
¶ित्या- बाज 
+निलन्‌- एष 
"जिःद(र>)#- एय 
जिष्यु- भम्बर 
भ्न ॥ 





जव्र- ध्र, मनस्‌९, भबति 

जवन धीर 

¶जवस्‌- ९अ०, म, मनस्‌” 

सू ९अ१, अपिः पौर, {भमि 
श्योर, घौ, (नमस्‌, मनम्‌, 
¶या६,रवयस्‌९, वमर, १, 
सम्‌”, सेना 

सूत्‌,ता~ श्वग्नि% अदि आदित्य, 
इद्र, ठा दमु" द्यु, 
देव, वाहु, भ्ह्मन्‌, उवप, 
पवार, विप्र, द्येन 

जूति- देवर, प्रतिर, २०, भवान्‌, 
रूष 


®तपम्‌^ ।+५ुर्‌ ("सनौ वा येगे वा) > 


वस विया 


जेपशपा ( व्रा, }- उनूर, येत्र, +4/सुर्‌ (हिसायाम्‌ )> +रदर्‌~ नि 


वरिम स्न्‌ | *देयुर ~, +खयंर्या- +८दृ(कयोदानी) 
क 


¶नयु ( धग्रा. }- (अ०, अन्व ' +जिगत्‌- <मा (चधा.) द्र. | 


सवर, कत्म, घनम्‌०, परा १, [*जिघंला- यनद. 
गनयुम्‌ 8० शयम्‌० रयु । + जित्र--+ति्रन्वी- 
निम्ब्‌ बार, ४० 


मम्‌ 
यष्‌ मि, आर, समू* 
+न परण 
+सदिन्‌- 8 





रा द. 


+विन्द- धियम्‌ १, >विद्े 
दिन्वि(त~>)ता- पन्य 


{ जिष्टा- सडिनिर, दप, तार, दन्‌ 


द 


¦ सुप्‌ मभि, भा, ३१० प्रर श्रतिः 
१जप्‌*- 
यष्‌ 
वुषात्‌णा~ मा, उप ५ 
दवुशण्टा- ६अ०, यमि, गन्ध०, 


ददे, पतिर, 
मोम, १स्द्‌ 


दद्म तु 





०) ९१२८४ 





५इप्‌> 


३९४४ 





युष्टि- {अ०, १,२द्य 
पोप, जोष्य ६अ 
ष्ुप्‌- स. 
सुहान- भः 
श्जू्भि- ए” 
+न नि समू० 
चूवत्‌- नि" 
८सुस्म्‌, कुम्भमाण- पिर 
५जृ (कयोदानौ) षम 
जर~ ६अः 
¶१जरत्‌->>+जरन्ती-,+जरयु- 
स" 
जरुस्‌->> +जरस~ हदयाः 
जीना ९म 
"&जर्‌- (अ०, अमा०, १ ऋतः 
+जथेर्या ~ +जुय ~, चूयैत्‌- ६अ० 
५ प्रतिम, समू 
जेप. ति (षा) द्र. 
जेहमान- विः 
जोगुवान गु द्र. 
+स्ज्ञोप- स° 
*ृजोष.्पास्‌- विर स 
५८का अतु, नुप्र, अभिप्र", श्रभि. 
समू सार, ठप०, निर, परि०, 
भ प्रतिर, प्रतिप्र व्रि, समू* 
"रेजति ध्र 
जानुत्‌- भर, प्र परतति, विर 
जानानु.ना- मपू 
+ ततता ११द्‌०, मनस्‌०, र्व 
+इपन-, +प्यमान- समू” 
"न्ना प्न, समर 
क्तातु.ता~ ६भ०, श्रार, भर, विर, 
[४ 
क्ताति- प्रर, प्रतिर, प्रनिप्रर वरि 
क्ावु- श्रा 
+शातोम्‌() आ 


तात्र प्र 
¶्ञान- ६अ०, प्र, व्रि, समू 
*रक्तान-, "त्ता प्रः 
+जाय- वरि 
ज्ञात्‌- €अ० 
ज्ञेय- विर 
जु अभि, २असित०, ऊरमित” 
उदन्‌ उप०, उदम द्विव, १०११५ 
«ख्या अति, सम्‌” 
जीतु,ता-, +जीति- धय 
+उय~ धव्रह्मन्‌ 
*+देज्या- परम 
ज्यानि- ६अ०, रेसर्व 
+उमेय- ईअ०, व्रह्मन्‌ 
श्स्या- अपि, प्त, वि 
ज्युत्‌ > ज्योतिस्‌- भग्नि०, उमय- 
तस्‌", ॐ १०,१चिल१, ३दक्षिणा०, 
गृटत्‌ ०,१ब्रह्मन्‌,मथ्ये०, रगरिश्वर, 
वैदानरण, शुक, स्य०, १६०, 
स सुव, सूयै, १९द्‌१, 
दिरण्य 
दे्यष्ठ- ६, अनु”, इन्र, काम, 
दान्‌ वैधानर समुद्र 
रेउ्यष्व्य- सु 
५च्ि उप 
१ वु 
रे+ज्य- भपृु 
जुयस्‌- उद, पेषु 
+ल्नि- ६०, पि 
+ १० 
«८ ज्वर्‌ >> ज्वर- १अद्ग 
+उवार~ दनव 
उवट भय, उदु 


त 





=-= 


"+तंसवत्‌- तरि 
+तेसवध्यरै परि" 
+तेतसाय्य- वि 
«(तक्‌ ( वथा. } नम्‌ 
तक्त- १०, सयः 
तकन प्र 
तक(र> )री- निम्‌” 
+तकस्थय- परि 
*तक्रि- स ॥ 
<८तक्ष्‌ अद, मूर, मा" ऋ, 
निस्‌, ५०, विर, समू 
+तक्षण~ अपर 
तष्टा वरि शतच, ए, 
स्तोभ 
++ तद, र्म भ 
+५/तज्च अभ्या, भ? 
"तद्गय-, +तञ्चन~ भण 
+तटः- कटि? 
«तद्‌ विण 
*तडाग~ वापी 
तण्डुल जीर, दयाम 
"तत्‌ 
ततामह भ" 
प्ततिर- 
सतति, +, ली, "ततु", 
*+तत्य ५८तन्‌ द्र, 
तव 
५८तन्‌ ( वधा. ) शु, भरर, 
अन्वा, अभिर, अभिसम्‌र, 
अभ्यत्र, अभ्यार, अवर, भग, 
मत्रि उद्‌ नि निगू, 
परि०, ग्र, विर, व््रबण ग्धा 
समू” समाः 
+रतत्‌- आधुस्‌९, वि स 
रेनत.ता- अवसप अभिगम्‌ 





तत्‌ (वषा) भार, निम्‌, परिप 


भवम, ध, मागि उद 





व) ए १३८६,९१ यनि. सप्यरुदनः द्र. 1 


भैएयानकनः २.1 व) ९१४० 


छः 2.1 6) ¶ १३९२ यनि, रंख्यामंकेतः दर 1 €) ए १४०० यनि. 
यनि, सौण्यामंश्तः दर.। ९) प १४०३,४२ यति, संष्यासंडेतः 2, 1 





^त> ३९४५. तीवै- 
~~~ 
प्रि, श्र, वि व्यद] पत्र फा ऋ मा तल्प. देव" 
(<म्‌ }, सम्‌” +रतप- आ" *तविपि-, ^तवीत्वत्‌- «तु द्र. 
ततम्व॒म्‌- भ त॒पत्‌- अभिर भार, नि, निस्‌", | +«“तप्त्‌ अभि०, उपर 
+रतति~ तुस्‌, सम्‌ भरर वि° +तत्‌- पत्सु ॥ 
श्वेति, ती नि दपन~ सम्‌० त॒स्कर- ६अ०, भूमिः 
"हतु पि तपनी अग्निहोत्र" +तस्थान.ना- स्थावर. 


"दव्य ममिसम्‌०, अय, समू 
+तनन~ #° 

तनि आ°, समू 
३तनु*न्‌~ अच्छद्रअतप्त.अशीतेर 


अशीत, इन्द्र", दुःीर्व, दुस्‌, 
प्रिय यकर, विभ सर 
पसव 

ष्व(>)न्‌- > तनुनुत्य- > 
तानूलप्व- स 

तन्ति-> +तन्ती- वर्स 


तुन्तु-- ५उद्‌ व्रि, दीर्वर, 
सिर 
+त(तु>न्ती- विण 
तन्वन्‌~ भ" 
+तन्वती- प्र, समू 
तन्वान अः 
+तावि- अरि, दघ, दे१०, वसुर, 
शम्‌, दिव, सत्य, रसर्वर 
+तानमना (वप्रा. )~ सम्या, भर 
उद्‌० नि०, प्र प्राचीन०, समू 
+ताय भर 
*¶हि- भवार 
"तेतसाय्य- सततम्‌ (वपा) द. 
“ताद्‌ > ¶वन्द्र- ६० 
स(द्दि>न््ी- सवाप 


५८तप्‌ भति अनु०, इन्वार, &भि०,; 


छभिनमू्‌०, भै, भर, यप, 
निन निम्‌" परिम पर प्रिर, 
प्रि, रपर 

+तप्‌- समिर आर 


छ) पृ १४६४ यनि, मेध्यारेदतः द्र. ॥ 


यनि, सोल्वसैशतः द. 1 


भरतपस्~ अशनिः, दीक्षा, ८०, सु 
तपस्विन्‌- ६ 


तप्तु.प्ता- ९अ०, अभ्रिः, अभि, 


निस्‌ परि" 
+तप्त्‌- निष्‌" 
+तष्ण प, ४ 
¶ तप्यमान अतुः 
रवधप्युमान.ना- ६अ०, अनु° 
+तप्स्यत्‌~ आ 


+ताप (वग्रा.)- अयम्‌, अभ्रिच्‌, 


मनस्‌ ९ समू्‌^ 
ता(पकम>)पिका- भ्र" 
५(तम्‌ अ०, नि 
*ठमन्‌-, +तमेर- ६अ° 
+तान्त- अद” 
तमस्‌ दीर्ध, र्पम्‌ ° 
^तर्‌- क्त्र 
पतर 
+र्तर~ दिवा 
*+३तर~ «द्‌ (धप्णे) दर, 
"छतर, +१-रेतरण-, 
*तरीदु-, +ऽरीव्‌- 
+तक्य- “त्र्‌ 
+तयर- ५/१ 
रततुरणः 
*रततुण-~ «नृ 
*तदन- द 
+तर्पणै- ५८ृप्‌ द्र 
*तप्रनू- +त दर 


"तरम, 
द्‌ द्र 


द्र 











+त, +वहम्‌ «८ 


पताति शक 
*५/ताय्‌ , *ताय्यभान- सुम्‌ 
*तारण~, "तारित, *तारिणो-~, 
+तारिन्‌-+ता(वै > षा ५८ 
द्र 
*“/ताय्‌ वि 
+हति~ «तत्‌ (वधा.) द, 
+२ति- दृ 
«ति (त्य) नि०, प्रतिः 
तिक्त, +गिक्ति- नि 
तीय >)श्णा- {अ 
तेनन~ एक, १,२ुगन्धि° 
तेनष- ६अ०, अगिन, अनिष्ट 
अकत, भप, ति निम्‌, 
पुय, प,भव्र्मन, मनस्‌र 
वरण०, पात, वागु० शात० 
सम, सामन्‌, सुर पूर, सोम, 


दिरण्यर 
*तितृत्सत्‌- ५८वद्‌ द्र 
+तिथि- पमेषार, मेष्या 


+तिर-, +तिरव~, ^तिरम्‌ «तृ द्र. 
१ति९८०> तिथ(रि-यद्‌,न्द्‌- कवा 
*रतिरस्‌ 
*तिरे ५ 
१९८तिनदर प्रर 
१तिन्ट- माप 
*+तिष्टियिप्‌ , 


^“स्तिप्‌ द्र. 


*नििचिषन्‌- 





तीणै-, ^+दीर्सि- 


वृ. 
श~ ९, यु" 





¢) ¶ १४९९ यनि, रेप्यासदनः द्र. | 
थ) ए १४५७८ पनि. रष्वा द. 1 


£) प्र १४७०,८० 


न ~ --------------- 





+*ती(न>)ती- +त. 
*तीवन्‌- नेमि" 
^८तु उदू", सम्‌ 
"त्र- > तवौयव्‌-, त्न्यन्- 
६अ० 
२ेतुवम्‌- १०, स०, २० 
+तविपरि- अनिग्रष 
+तबीत्‌- समू 
*तुक- मु 
*५८/तुच्‌, + १तुच्‌- भा° 
ग्तुच्‌"- 
तुक्‌ » *द्रेतु्नि-, +धतुज्े आ 
¶तुतुनि- ६अ० 


«तुद्‌ श्रा, उद्‌ नि १, पिर 


समू 
नुद उदू 
तुदत्‌- आ" 
+तुद्न्ती- नि? 
तुन्न निर 
तोद प्र 
+तोद्धिन्‌- अ० निम, ध्र, घ्मू० 
+५तुदायविर 
तुन्द्‌ नि" 
4८ तु,नृष (वधा) १९०, ४० 


तु,त्दू- १अ्‌९ भशरिः, श्राजि०, | 
नियम्‌, रजम्‌ ९, र, रधर । 


ृब्रिद्व०, यत्र, मपल 
तुर~ ६अ 
+तन ६ भ्र 


+तूतनदक्ष-^तुन-पपिन्‌- ६भ० | 


तूति श्र, ररि 


+तु ११० मित्र वृत्रतुर 
॥ 


+तुरद्य- इभ 

+८नुध्‌ भार निर 
पोटा, +तोराम- निर 

८ तुप्‌ मा“ 

शुच (वप्ानो- वानः 


५) ९१४८५ यनि. 


तूणव- नाडी" 
{तूः (षः) रमतीचौनर 
^तूयर्या + द. 
५, तूवेत्‌- प्र 
एतृ - अप व° 
स 
तूप- १ ष्णः 
*५/त (र्णे) >+ दतर धतु" 
«देर्‌ , दह्‌, निर विः 
+तदै- यत 
तेरदेण- दस्तु, नि 
+तरदम्‌ शात 
*वृहाण- विर 
+५/दे६ ( = ५८. (छेदने), +तक्य- 
| ` निम्‌ 
, वरूण >> + वृष्य उपर 
| 4दद्‌ अति अनु०, अभि, श्रवम,। 
जा, उवू*, उप, निर परि, | 
प्रर वरिम, सम्‌ ॥ 
+वर्दुन- प्र 
*विवृद्सत्‌- उद्‌ ° 
"वृष्ण,ण्या- भति०, आ, विभ 
समू 
+वृत्ति- अमि, व्रि 
+तृदू- जा, प्र 
+वृदम्‌(:) आ 
वेदिद- ६० 
+त सप 
<८देप्‌,म्प्‌ जभि०, २, उपर, नि, 
स॒म्‌ 
+त्व(न>णी- २५ 
तपृव(त्‌ >>न्दी- अनिः 
¡ ^तृप्‌- धनुर, रेपु 
"वृष ६अ 
गृप्युत्‌- यः 
<दष्‌ भारवि 
; गनृपाग- अ 


दलित, 








प्यारच्लः द.। ¢) १३६४५ ्र। 


तोका- अपर ग 


तुपितु- € 
वृनगनु- थ 
तृप्य ६अ 
+दृष्यन्ती- €अ 


५८तृ अति", अत श्रमम्‌, भ 


अभि, अमिषम्‌, म च? 
उद्‌ उयप्र, नि, १२०, 
विर सप्‌०, तप्र 
¶तर(वभ्रा.)~ दुम्‌ 8 
+त" अति” 
+¶तरण~ उदू प्र, 9 
+रतरण- मु 
१तुरत्‌- उदू ममू 
२तरत्‌->>+तरस- ष्याद्‌ 
तसित्रत्‌- वि 
+तरीतु- दुम्‌” 
+तरीघू- ४० 
तस्त्र स॒म्‌* 
+ततर- वरि 
+रत्तुराण- वि 
+तर्म॑न्‌- सुर 
तार्(वघ्रा.)- जा" 
+तैरण~ समू 
+तारिति- उपद्र 
*+तारिन्‌~ प्र 
+तारिणी-~ त्रि 
+सा(्ैनरया- भति 
नितिक्गम्‌- अनि 
¶निर- उदू 
+तिरत्‌- उदू, ५ [4 
+*निरम्‌ प्रः 
+निरे त्रि 
*तीणं- अ 
+लीर्वि- ६अ०, पार 
*हीवं(्‌ नती धव 
"तर्द्म विर 


------- 








तोदिन्‌- ९६४७ गदभ्‌भय्‌> 
गोदिन- +/इ६ सिविष- १बात" इष्ठत- शूत” 

तोशमे- ५/द्श्‌ द्र. श्यो *रदक्षि- {अदि 

१च.त्ता- +दा ६. *यत्योत- इन्द शदक्षि- 

र्त- दो (दवा) द. +स्सर्‌ सभि, मव शदक्िण- १५, वज्ञ, युः 

श्त्ति- दाद. *त्सर~ ६० रेदक्षि(ग> }णा~ {अ, मव 


२च्ि- «दो (वपा) द. 

पन~ इए 

«त्य्‌>>^त्यस्‌- रतत, सु" 

शत्र सैरते 

प्पु- ५अ. 

५त्रस्‌. अप, निम्‌, परा, भ्र” 
+व्रघ्स्‌ () श्र 
"त्र(स्ु>>)स्नू- श्र" 
+चरास~ प्र 
न्राबुरू- ६अ० 

लि-> तीय वि" 
त्रयस्‌ >> त्रयस्‌-वरिषद्‌- > 

त्रयर्््दर- व्रिण०, सोम 


निश्‌ अषटन्‌",एकएक्ा्शचतुर्‌, 


त्रयम्‌, द्वार, न, १अन्‌०,ध्‌ 
<वे>. +र चैसर, भग्न 
शगिरि१ 
ध्रा पुर 
च््रत्र- सु 
तरामन्‌- ठ 
#न्रावन्‌- पसु 
«(त्वक्षू अतिप्र, ५०, वि° 
"त्वक्षण-~ वरि 
तवक्षस्‌- १०, भा 
+त्वक्षाण~ अतिप्र, १ 
«^त्वच्‌> खस सूय, दिरणथः 
#त्व्‌ (क) ६ 
स्चद्‌- सर, सूर, दिष्य 
4त्वगू सपर समि 
खरमाण.गा- अभिः 
स्वर स 
«त्विष्‌ सथ्‌* 


रसद मुमति०, शसोमपि° 
+त्सार- अभि) अपे 


थ 
+धि- वाद्र. 


द 
दद्‌ ऋश्य 
शा «दा द्र. 
द्‌ दग्‌ भप ग्य, समू 
दंश- १ समू 
"देशिनू- तुर 
"देदम- वषट 
4देदमन्‌- तृष नृ 
देषट्‌ ष्टू- अयस्‌, शष्ट, चठ्‌२०, 
शते 
दैदशूक- ६अ 
दष्टु- १अदि, समू 
«दस्‌ ,दस्‌ (बधा.) अति? अप, 
अभिर, उप०, ५०, वि०, स्म्‌? 
देस- पु 
देखस्‌- पुष, ख" 
*षदस्‌- उप, ररिशा० 
"दस्त शः 
दुस्म्‌- पुर° 
+दस्य- विः 
+#दश्यत्‌- उ९ 
इस्यु- भ्रमिः 
+दाघु(क>>)का- उप 





“दक््‌->दक- शठु>> त, तत९ 
दीन श्र वृत सम 
पस्मान०, सर, सोन 


श्रन्‌, चेदद्धर, श्रयत, शत, 
सह, य॒», युषातु° 
दक्षिणी, दक्षिण्य {श्र 
«८दप्‌ उति°, आ०, प्र 
द्धस्‌ (:) प्र 
+दष्न~ असर, भ्रा, रआत्यर, 
१२", इताः, गुल, भ्री१०, 
्ीवार, बुवुके१, चुबुक नात्‌०, 
नाभिण, शो 
द्वन पचार प्र्चात्‌० 
श्दण्ड- जाल दीक्षित 
द्त्‌- ६अ-, भन्यततस्‌ श्रप्रन्नर, 
विषक्त, ठमयतस्‌०, उमया 
क्रिविस्‌", १प०, शते०, र्दयाव०, 
भरेणिः 
५दद्‌ अनुः, उप, वि° 
+दद्‌- १अआयुस्‌* 
*दद्य, +दृद्यमान~ उष 
५८द्‌ प्‌ विम समू 
+द्धिवस्‌- .4८धा द्र. 
"दधुस्‌- अर 
दन्‌. भनि 
दन्त ६अ०, दपीका, उग्नि ¶ब्ुतर, 
राम्‌, २विप१९ शद्ध, दिरण्य° 
५८दमे.स्म्‌ अभि आ* 
+दन्ध.न्धा- ६अः 
दभ्धि- अरातिः 
द(यान्येम- {सम दू 
+. दमाय >> +द्भायु- 





अस 
+दमेञा 
+दम्भन- रेश्मित्रे०, सपत 





2) पर १५३०,२६०९ यनि, सृष्यासकेतः द्र. \ 8) प १५५३ यनि, सेष्यापरतः द, 1 


वैपपनद-षभ 


“द्भूर्म्‌> 


३६४८ 


“दि 


व ककय 





दाम नष्‌ 
+दुाम्पिम्या- ६अ० 
दिप्मन्‌- ९ 
दिम्मुःप्पु- मभि०, राष्ट 
द्थ्च- ६ 
^८व्‌म्‌ सा 
५८द्‌य्‌ अरर, निद, निरव, वरि 
दयमान दरि 
+'द्या- ६अः 
+दर~, +द्रण~, +द्रि-, +दर्दिर-, 
+दद्रत्‌- 4८द (वषा.) द्र. 
"दर्दिन्‌- «दग्‌ द्र. 
५,५८द्‌त्‌ + +१द्~ व्रि 
+२द्‌ल- प्म 
दमन्‌ भन्‌ एद चह, 
त्रय्‌०, दा नन्‌, पचन्‌, 
पपू >> पोर सप्तन्‌ 
+दृद्ास्य श्रा, समू९ 
«4८द्‌स्‌ , +१दरस्‌- «दम्‌ द्र. 
+यदत्‌- ५दा द्र, 
^दस्त-, “दुस्य, +दस्यत्‌- 
दम्‌ द्र. 
~दह मवि अनुः, | 
घछनुमप्र, मप, लपि, अभिर, 
श्रभ्यरष, भत्र, सर, उदू, 
निर निर्‌०, श्र, प्रति, तिर, 
श्म 
देग्व, ग्वा- अग्नि ०, निर्‌, 
प्रि, सुपू 
द्ण्ड- भ्रः 


इदन्‌ सतु, अष निर्‌ १०, 


प्रति०, पि०, यू 
"दहन अदर, आ 

+दृहनी- निर्‌ 
+म्‌ (; } निम्‌, प्र" 
दत्र सविर 





दृद्यमान~ सतिः 

+दाघ~ निर नी 

+दाह- मति, भमि०, उद्‌, निर्‌०, 
भ्र 

+दाहुक- ६०, निर 

+दाद्य- अग्निर 

+धक्ष्यत्‌- वि" 

५८दा भत्ति, अनिप्र", अनु, अनुप? 

शर्ि०, अभिव्या, आ, उदार, 
३१०, नि०, प्रा०, प्रि०, ०, 
प्रतिम, प्रताम्‌ प्रार,व्यार, सम्‌१, 
समार संप्र 

+¶त्तन्ता~ श्रा, देवश्परि > रीर, 
१०, प्रति> तीम, व्यार सप्र 

+षृत्ति- प्र 
दाद रथप्‌९, जद, पैर, 
¶दानुर, द्रविणम्‌, प्राण 
वण, १२०, १स्ग्‌०, सस्ति, 
हिरण्य 

दत्तन्ता- ६अ, अवृष्टि, धार, 
इ५०, जमदग्नि, लार, प्रना- 
पत्ति, राण, वुवार, 
युष्मा 

दत्र गोर, पु०, यु 

द्वा ६अर 

दच्वाप सम्‌ 

२द्द्त्‌- ६, भ्रः 
दुद्वी- परा 

¶दुद्‌.न-, देद्द्नु- आः 

देद्वि- भमि, आर, परार ममूर 

दरदविवरन्‌- ६अम, प्र 

२द््‌- दविणनु?, वम्‌ 

दा- अन्तरिक्ष, अपान 
श्रारन्‌+ १अायुम्‌०, रभारिद्‌०, 
मशिन०, २१०, भयम्‌ 





इमरारी, गोर, चकम्‌, व 





9) १ १५५९ यनि. सै्यासंग्नः दर, ॥ 8) ए १५६१,६४ यनि, 


पतम्‌ तेज", वौम्‌ दि 
फम० 4षनर्पयम्‌ शपथे 
विर प्रथमौपरन्पवीर प्प 
वल, माग, भूरि", पगम, 
युवति, रमन भरवि" रसो 
राष्ट, वरिवनू वचम्‌" 
वनु, वस्र धान्‌ वा, 
सवायमूरदत, पिमित, 
सदम्‌९, शट, ण दम्‌" 
दिरण्यर 

+दान- खा 

¶दाति*~ १द्य 

+रदातु (वप्र.}- गत, पदम 
सु 

र्दात्‌- अनुप, पुना, 

दानेच ८) म” 

भद्र असमद्‌ मूर 

शान द्र, देक, प, 
वयु, सद" 
+दानीय-~, "दात्य श्र" 

+दानि- भविद्य 

दाय बा उदा९ पि, ए 


१०, परमार व्याम समा, 
#रदाय-~- ६अ०, आधि, एत 
+*दायी- मोः 
दायम्‌ सप्र 
+दायिनू- दम, कऋधमः 
दावन्‌" 
¶द्रावनू" भयल 


+दावन्‌- अश्च भोपिषट 
भूविषटर, भूरिः, रायघोपर्वयु" 
वाज, विमु, षि > मूः 
रिधर, विशवतम्‌र तर सत्रा, 
सदघर, सु. 

+दाव(र>>)री- भूरि" 

देस्यत्‌- म 

"द्वि माः 


^ सख्यासंकेनः द, ।॥ 


“दा 


२९४९ 


श. 


+८दश्च्‌> 








दित्सत्‌- अ 
श्दीय॒मानना* अ०, पुनह्‌", ° 
शदेय.याण्- अनुम, धार, परि, 
१ परमथ राधन्‌०, वमु 
देव्य तुवि० सम्म 
"दै परा 
"दाघ- दद्‌ द्र. 
"दात- दादर. 
"वाति 4^दे (वपा.) द. 
षदा 
*दातु- «दा ६. 
शदुतृ- ५दो (वषा.) द. 
*दानि-~, "दानीय~ +८दा द्र. 
शदालु- भा जीर, जीवर, स्ह", 
सुर सृप्र 
+दान्य- + द. 
"+दाभ-~, "दुाभ्पभ्या- (दम्‌ द्र. 
षदामन्‌- अ िमुर सु 
देदामन्‌- ६अ° 
+श्दाय (दादर. 
*रदाय «दो (वधा) द. 
श्दाय- 
"रदाय «(दा द्र. 
"वेदाय दो (बधा.) द्र. 
"दायम्‌ «दाद. 
"दायाद्‌-, "दायष्द> )दी- इमः 
श्रायिन्‌-, *दायी- ५८द्‌ दर. 
+शदार श्रा 
"षार 4८द (बधा) द. 
द्‌ा(र>)रा- रगु 
"दुर-पत्‌- ६अ० 
+दारिन्‌- ५८द (षा) द. 
र्दाख- पी 
एदा" 
*रदष्व- ४ 


+श्दाव्य- भ 
*रदाव्य- «दु द. 
“दा ग्‌ (वषा.) अ, उप वि 
दाश, दारि, दाख {त 
दास्‌ अभि? 
दाद्‌ षु" 
"दासव्‌- अभिः 
ष्दाष्त- ६ 
"दाघु(क>)का- «दस्‌ द. 
"दाह, "दाहक." ५/दद्‌द, 
+दिति- «दो वषा.)ष्र. 
दिति- सु 
दिद्यु- भमन 
श्दिधिपु- श्रः 
पदिन 
+२दिन (वगरा)- पु, मयपर, से 
दिव्‌ श्रत, शधि, अभि१र, 
प्रतिर, वि 
व्‌ मह्‌ 9०, पु 
दववा-> दिवा-कीव्यै- महन 
दय- ६०, श्रमि०, दशय युत 
शृचो- भिर प्रः 
द्यावा- प्रथिवी 
दिव्‌ (वघ्रा.)- वृहत्‌, सु 
^दीवन्‌- अतिर, प्रति 
"दीव्य अति 
"दीष्यत्‌- अ” 
देव (वश्रा.)- ६अ०, अधि अतर, 
अन्तिर, २अरष०, रअवस्‌५, भार 
उप्र निर, महत्‌, भूर 
वृषु, वामर, वि०, रेविद्ष०, 
शिद्न श्र१, ¶द्धा, सर, 
सवै", १सह, सु° 





देबी- रआरि०, महत्‌° 


देष-त- सदिति, भन्तरिष 
रमन्य९, एक, एतद्‌ किम्‌, 
तदू त्रयिशत्‌ देष, द्वि, 
नाना निषदि पितृ, बहु 
देभातव्य : १मद्‌% मनुष्य, 
यजमान, यथा रयमर, 
रेर्मू° बर्ण, वाच्‌ ° वायुर, 
सव, १ पह सामन्‌, प्य, 
सोमः 
"दैवत प्रयक्षे" 
"कदेत्र- ६अ० 
“देवप > देवध॒त्‌-, देषु- 
दभ्र 
देव-य॒जन- ६अ 
देय र्विस्म, रसद 
देवने- भिर 
+देचिनू- रूर” 
षदेषिनी-~ रसा 
+दयुस््‌ अन्धे", भप उततर ५उभय, 
उमयेर, पतै 
यू-एक 
चत्‌-, "यत्य ६अ 
«दिश्‌ अधि अलु", मुह्‌, 
अपर, श्भ्यनु अत्र, आ, 
उद्‌०, उप१०, नि, निर०, निए०, 
परार परि, प्र मि, व्यार, 
सम्‌, समच 
दिश्- अति, आ, उद्‌, प्र वि° 
दिशा- अ्रान्त१, १० यथाः 
दिश्व्‌- भ 
*दिशमान- श्र 
दकि भः 
*द्वद्य अनु°, निर्‌, निरा 
दिषटु्टा- जनु, भार, निर्‌ भ्र 





देव-जन्‌- सष 


शद्ि्ि- मद्‌ 





4) १ १५६१, १६३८ यनि. सेख्यासेकेतः दर, । 
£) ¶ू १५६१११६७ यनि. सख्यारकेतः द्र. 1 
संङ्धाकेतः ६.1 ) ¶ १५६४,१६३१ यनि. सेख्यासंकेतः द्र. ॥ 


48. 


¢) भर १५६१,१९६९ यनि. स्यातः दर. ॥ 
@) प १५६२ यनि. सेप्यातेकेतः द्र. । 


९) ष १५६४ यनि, 
१५६२१६९ यनि. सख्यासकेतः द. । 


^दिश्‌> 


३६५० ` 





देदिशव्‌- १ 
+देदिकान- आ" 
देदा- अन्त उद्‌ भग्र वि, 
सम्‌ 
देदान- अप, उप 
+देश्य- ८१०, सपू° 
१दिक्षामान- प्रम्‌. «दिश द. 
वि्‌ मभि, भ, उदू, न्यपपरि, 
परि, समू 


दिग्घु- {भर समिर, 
न्यपपरि०, परि”, सु° 
"द्िहू- समर 
+दिद- 


प्रवि०, वि०, सपर 

दुग्ध.ग्धा- ६७०, अदि प्०,यज्ञ" 
१०, समू 

परदुध.था- साम, प्म, मागः 
१मघु°, सवर्‌”, सुर 

दुद्‌- गो, धत, दिवः >वो" 
पयस्‌”, प्रति, सवर्‌” 

"दुद्य, *दु(घ>>)द्या- अमि" 

दोषा ¶ुर, सु 

दोह(वग्रा.)- गोम गामू९, वि, सु? 

दोदस्- रविध०, सूद्‌ 


«८द्‌ (=< डी) परि +षु- सवद 
«दी (रोत्ै) स्मच्छा०, अभि, आ१| "पू प्रति" 
निर, प्र, समू +२युघ- श॒क्र 
"दीति, "दीद्रिति~ सुः दुख्ुना- ६अ० 
«दी (कष)> दीन- ६भ* टुन्दुभि- भूमिः 
+रेदेष्ण- दुपार० १दुर- 
“दीन्‌ भमि *यदुर- रत 
दीभ्ा- भवन्त" +दुरमल-, "दुर्-मह( लः }री- 
दीक्षितु- ६अ०, अन्यत्र भः 
"दीधयु- «धो द्र. दुःशंस अपर 
4८दीप्‌ सभि भा, उद्‌ उपर, «दुष्‌ अपर व्रि 
१०, मम्‌ दुष्ट- ६अ० 
#दीपरयत्‌- भभि* +दुप्यत्‌- तरि 
+दौप्ति- उद्‌ दूपण~ भरानि* रदट्या०, १गरम, 
+दीप्य ° 


+स्वीषमान- «दो (वषा) द 
दीय- भनि 


+दीयरन्‌--दीस्य,भदी्यन्‌- ५८द्‌ र. 


चटु ममिर भम्यान, १०, तरि 
4१" अन्त, देनव०, षैवरिद 
+रेद्राप्व- चम्यार, ¶दिदि 
दुभ्वन्‌- भनिर 
+दू= ६४. 
गून्‌- {भ 





ददिष, विष्करध 
दूपणो- भन्न" 
दूषि- भराति°, श्रासन्‌, रष्वा 
इतनू* 
+दोप-~ योनिः 
“दरोप्य= भरपुर 
दुप-कत्‌- ६अ* 
दुप्-र्त॒- दे, र्व 
दु-च्यप्न-> दुष्वप्म्य- 


ज प्रत्‌. प्रत्‌" 1 
सप्त 





प्‌ , द्‌, घुष्‌ रपि" भिर, 
सवम, आ०, निभनिदूर, ४०शरति०, 


“ट्श > 
<= ~~~ 
दूत भ्रग्नि०, कावि, देवः, पृ 
मयमर, सल 
दुर भति 
दर्वा पाक 
जद (मादे ), +¶द्त-, "यन 
त्या, ^द्त्य- श्रा 
+ (गवाय) > ^व्व- ध 
द, ट्‌ (वधा.) म१०, म ६, 
भ्र, वरि 
"+द्र (वभार)- पुर्‌ ४ 
*द्रण-~ सेना" 
"दुरि- गो 
१६, "वर्दिर- आ" 
ददत्‌ भप 
+२दार- उदए 
+दारिन्‌- भाः 
द्‌, दद्‌ उदू 
दद भूमि" 
दह के१० 
द्द, ढा~ घु 
+दहू- अधा, पराण, व्यान 
"रक्ष 4८टश्‌ द्र 
शदृति- शशष्क 
<८दप्‌ १ 
+दपित- ९ भर 
"दप्त- ६ 
+दठि- प्र 
+ष्यत्‌- ६अ० ए 
दय्‌ भकु", आ, ५ प्रागवरि", 
भ्र प्रतिर वि समू 
१ द्(यथरा.)- छदिषू, 
स्दकषी (बघा. }- कसान आदि 
म३०, नशत, वधु 
रदत तेष, २वि९' 
दसैन- पुनर्‌ 





"दुन्‌ भर्थर 1 
“दा ०, एता१ ग 


ता ॥ 
०) १३१५९ द६.। 6) द १६८२ युनि, स्यान द्.। तो १६४६ यनि. न्यासः द । 


५द्श्‌> 


॥ 


३६५१ 


दि 








दुश्(वा.)}- स्म्य न्याह 
आ, ६०, उ१० पएता०, क्ण >> 
णार किप्‌ > दीम, तद्‌ >ता 
द प्रति, ¶मा०, मिधुर, 
यक्षद्‌ >या०,१विद्वे%स०, 
सप्‌ ५, मु, सुवर्‌, ¶स्र्‌ ° 
4 
"वका १०, किम्‌ >> द°, तद्‌ > 
ता०,यद्‌ नया, सनसम्‌, घुर 
दृशि- स 
शदुक्ीक- पित्र दुर्‌", सु" 
1 
रद्शे समू 
दृरेन- अति" 
+ददय अतु, परार, समू* 
*ददयुमान~ ६अ० 
ष्टु्टा- ६अ०, पु 
समू 
¶ दृष्टि सम्‌ 
दष्ट श्रतु उप 
"दृह्‌ </दृह द. 
सान दिश्‌ द्र 
+रदेय- वेर 
"्देवत्र~- <८दिच्‌ द. 
रेदेवर->देषर- (दन्‌ > 
+दविन्‌-, देषिनी- «८ब्‌ 2. 
"दे शन, "देदम- द्‌ द्र 


रविव, 








+शदाद- निः 
देदान- अ३०, द्वार, नि० समू 
+रदप्य अ३०, निर३० सथर 
दाप भा 
*दित- निर, समू 
¶दिन्‌०~ सम्‌, सयपू* 
+रदीयसनि~ अवर, समू” 
*रदेय~, +“दयद्‌~ शवर 
"वोद, +दोमघ~ भ 
"दोव ५८दप्‌ द. 
दोया- प्रर प्रति 
+दोप्य- द्‌ द. 
"दयावन्‌-- १ 
+य दि 


«छत्‌ (क्षौ) मार, उद्‌, १९ वि, 


संपिर, सम्‌» 
इतितत्‌- ४० 
दिथतान्‌- वि 
चद्‌ (वपरा.}- ६ विर सुर 
*युति- तिन्‌ 
+द्योत-, १्नोतन-~ हृद्‌ 
चयोतमान~, +योतिप्यत्‌- ° 
भ्योःमनू- सु° 


दयुम्न्‌- रश्रमिष्टि, ¶कन, पुविर, 


तवर, पाञ्च, तरभूत, सु 
"युस्‌, "युत्य~, ¶खो- <८दि्‌ द. 
यो- १३ 


प्रि अरर विर विषरि१ व्यवे 
समू समव 
कव (वश्रा.)- प्रतिर, प्रि० 
¶द्रवत्‌- बिः 
द्वाव उद्‌ 
+१दु (वप्रा) रु" ररि" 
^दुत्‌~ धि" 
४ अतिर, उदर 
दत्थ अतु, अनृद्‌०, उद्‌ उपार, 
विष 
हु" (अप्सर, १उ्द१ उकार, 
चीपु पूतु०, मित सुर 
दध्‌ दुद्‌ भणि" 
दुग्ध र्मक्ष 
दुह्‌ ( षप्रा. }~ ६अ१ स्णयार, 
श्रन्तक, अभि०, असम पुर 
भित्र 
दद्य श्नमि 
ददन्‌ ६ 
मोष, दरोष-बाच- ६अ० 
डोद- शमि" 
गभ्रोक्यत्‌- श्मिः 
दू अप्त 
"दण 6अर 
द्ार्‌- सह" 
दवार पन्थ, 9०, नषन्‌० 
द्वि->दय-> 4८दय> “द्वयत्‌-, 








स्प्ण- +८वौ (कषये) दः दरप्स उदर बुष पस्‌, दया, दयु- 
ष्दै “दाद द्रपिणत््‌- वानर, मुर दअ हि 
*दैवत~ ५/द्व्‌ द्र ५८ (वधा.) भप, समिर, ऋ द्वा-द्शन्‌- सा 
(दो. > दा (बधा.) अभिभवन श्र | = भदाग- अवर द्ि-तीय- ९ 
आनि", नि, निए, पर्व | एष्रापि-~ दिए््य “द्विष्‌ निद वरि 
पि, सम्‌९, समञ दु (गतौ) २अच्छ, श्रत, अधि०,| दविष्‌- अन्त, असमद्‌, ऋषिर, 
"र~ अण, समव अदु०, श्रतुनि्‌०, भनु, अप०, एवमान, उरत्‌ पति, 
+रेत्नि- निए समिर, श्रभ्या, न्रा उद्र, भत्रह्मम्‌, विर, पथ” 
*रदाति- अ उर, उपा०, निर निष्ट, न्या, । ~द्विषाण-, शद्धिवे वि” 
९) ¶ १९९७,६८ यनि. रृल्यासंकेतः €. 1 €) ¶ १९९७ यनि, सेष्यासंश्नः द्र.1 <) १ ३९५९ 


६1 


र) ष १६०८ यनि. रप्यसेक्तः द्र. 1 


द्विपण्य- 


२६५२ 





"द्विपेण्य- ६अ० 
"दि(ट> )ष्टा- उप, इन्र टत 
देष- ९अ० वि 


शदवेपण- तरि 

देषस्- दश्च, यतरत्‌, परिम, 
यावयत्‌>, युत०, वरि वदु 

"द्वेपिन्‌- कार 

प्य ६अ० 


ध 


*+ध््यत्‌- «८दद्‌ द्र. 
«“धन्‌ अम निर, 9० 
दृधन्वरस्‌- आ° 

१४न (व्रा }- एङ्भ्मोर,द्विमाग०, 
नि, ५०, भूदि, महत्‌, शत, 
पम्‌ पुण 
¶१घन्प- जीवर 
*रध(न्य>>ेन्या- प्र 
रथटुस्‌- भपिग्यम न्दर 
^८धन्व्‌ (वध।.) रअच्छ +अपि श्रनुर, 
मभि०, परिप्र" प्र समू 
"धन्व तष 
धम्वन्‌- अवट०, अ्वततत०, उप 
लिप", शन, सुग्रिथ 
धम्‌. ध्मा श्चतुर धरपगयमि निर 
पतम्‌ प्र प्रनिदूर, व्रि, समू 
"धम व्रि" 
धमस्‌- अभिः 
*प्म~ तूणव०, १शद् 
*्मा(न>>)नी- उप 
"धया- यद्र, 
+स्थर-, +धरीनु-, यद- ५/१ 






"धपा, "वनं ९५द्‌ द. 
शधन -, +धरप्यिनू- पुर 
+=“घत्‌ (=+/पा) > +पम्मन्‌-पुष 





घा (अधा.) अपि, अययुप्‌०, शधि 


सथिन्नर, अध्युभतुण्जनुनिर, 
अनुव अनू, अन्तर्‌, 
श्न्तराम, श्ना, अपर, शपनि०, 
शपा श्रपिर, श्रपिनिर, श्रमिर, 
मिनि, अभिसमू, श्रभ्यार, 
अव, अवनि, आ०, उद्‌०,उ१०, 
उपनिभउपतम्‌०, उ१।१,१तरत्‌, 
नि, निर्‌” निरार, न्या" पराम, 
परिशपरिनि°पयर, पुरस्‌०, १०, 
प्रति भरतिनिम,ग्रतिम्‌ °, प्रवि, 
प्रा, बि, विनि, विपरिर 
व्यवर, श्रदु९, सेनि, समू१, 
समपि० समार, सप्र 

दघत्‌- आ, उपर, निशग्रतिर, विर 

दुघरान,ना- श्रपि० अन्त्‌, आ, 
उ१०, नि, प्रति०,श्रदू 

¶दधिवस्‌- आ 

+¶घ,धा- रआायुर, पगर्मगनामन्‌० 
भागर, पेयुधूण, रन०, वयप? 

वित्त, १,यगरद्र धद्‌०, 

सम्‌०, रसुमित्र” 

+ रेत्‌, रेतत्‌ » वयम्‌, 
वर्चस्‌ ०, रसुभित्र 

रथावर)" अन्तर्‌गशअपरअमि० 
१ भयुम्‌९१त्रिि%च्म्‌ चनम्‌, 
१अजनि० ३तन्‌०, १तिरम्‌०, ८ 
धामन्‌" पियम्‌०, नामन्‌, निर, 
पयस्‌, पुरस्‌ ०, भागर, मित्र 
यमम्‌ १ यशस्‌ °, रल, 
रेतम्‌९, ३ेवयम्‌ वरिवम्‌ पर्य्‌? 
वमुर, व्रि, त्रप्‌, धरदूर संम्‌९ 
देम 

१ भ्रति 

धाश्च परर 


धातु (यद्रा. )- व्रिर, ----- दकाः) पि | +धितमता- ुूमितभुव 





सप्तन्‌ सुः 

भधाव समू 

रधातु- नि, वि 

+रथान (ग्रा, }~ अनि भन 
अपि अमि, ९, उपि 
परि०, १यातु०, वु वाप ति 
रति सम्‌९, सोम हद" 
+धानी- अभि, भाग्य" दए" 

+घापयितवा पटिः 

+धाम्‌ प्रतिः 

+धाम- प्रियः 

घामन्‌- अङ्गिर्‌ १ 
आदिय, एरिति" गिरा, 
पीयूम, प्रि सदः, एव" 

थः । 

1 वः न्वा, भपर्निः, 
अपिण, श्चपिनिर, प्रमि ५१, 
श्ल" उप, उषनि०, १तिषस्‌^ 
निन परि° प्रति, पिनि वि 
न्यव, सनि समू समा 

+घाय- युर गौ 

१धायस्‌०- १अरि०, काह, गे" 
रजन, मूरिः,रविम १६ 

*रथायस्‌- शंयोस्‌° 

धारप॑- उपा 

+धास्‌- रविद् 

*धास्यत्‌~ आ°, उ५० 

+धास्यमान- आर 

मधि अन्त्‌ अपिर, भ भाम 
१०, उत्स, उद्‌ ०,३९०५३१ / , 
पृर्भुर, निर, पेनिषङ्न, २नै१९, 
परि०, पण पुच्छ, ¶य्‌, १ ^ 
रतिर, विर दृषभ, दु" 
रौनि०, रमर, गुर 
+धि- चनि" 

+धित.ता- दमिवरनयुवन्युभस" 





9) ए १६९८,९९ यनि. 


१५७ यनि, नैन्यामु सनः ६,॥ 


गवादन द. । 0) ए १५१३१६ यनि. नत्व द { ५ ११५१९, 











^> १६५६ धृपयुवतं- 
*यिलि- रनमनमिच०, दवननवसु" [*धिप- नरम* धूपायुव्‌- वि° 
भघीयमान.ना- सधि, जव३९, | धिष्ण्य श्रपि शूषित- अनु 


निर, परि, प्रर, प्रतिः 
श्ये भ्रदू* 
+येय.या- श्रपि, १०, धार,उपर, 
उपाण्नामन्रनि न माय रल, 
सुप, दवयम्‌ °,नषठ भदू समा. 
ये उवयम्‌° 
*ैनव-- सव 
"दित्‌,ता~, "दिति यद्र. 
*"रेधा- घ" 
*+9धा- ये 
+धाणि(<नि)की- मण्डू" 
धातत धा द्र. 
शषान*~ 
+शे्रान ~, +धानी- ८धा द्र, 
धान्प~ स्पूति०, वहु, मिध 
*धापयित्वा, धाम्‌, +घाम~, 
शाय, घाय~ चादर. 
"धर~, "धारय ५ द्र. 
षाण उड, दवि, भूरि, मधुर 
विश्वतस्‌ °, शत्‌०, सदत, सु 
<८धापू (गतौ) अति, अलु, अन्वार, 
पर श्रि, अभिर, अभिप्रविर, 
अभ्युपे, श्रत, आ, उपर, 
उपार नि, नि, परर।०, १९०, 
परिषि०, 9१, प्रतति०, व९, समर 
+ {धत्वा रेसवैर 
खावत््‌- उपार, प्रतिर, परि 
+¶धाक्रन- विल 
+“धाव्‌ (युदय) मार नि० 
*र्धावन-~ दन्त 
धोत्‌- ५अष्पु 
*घास्‌-, +घास्यत्‌-, *+वास्यमान-~, 
+धि- “वाद्व. 
“धि, धिन्प्‌ चगि 


«८घी अतर, यन्या, अभिरयवभ्यार, 
उद्‌, निर, पर, प्र प्रति०, वि० 
चदीधयु- दि° 
दीधिति- सुर 
दौप्यत्‌- ध्र” 
दौष्यान.ना- अनुर, प्र 
शी श्रा, इत्या, दृ, नानार, 
पाप, विद्वदस्‌ °, सु? 
घी-र, रा- ६अ०, र्मा, यज्ञ 
भोते- समि०, +, नि, चु 
घीतु- श्रद्न्य, आ1१,१कऋत०दतु" 
+ «८ धीप्‌ , +यषमा(ण> }णा- आ 
पुरू अवि, मवरम्‌१,उद्‌९, ३५०, 
निर, प्र, प्रविर, चिर, च्यद९, 
समू 
दोधुवत्‌- भ्रः 
३धवू(बप्रा)- भ 
+घदन~ भार 
#दिष्यत्‌- १ 
*रथाव- जार 
+घुवान~ सपू 
धूत्‌- श्रव, उपम, ए९, वञ्च, विर, 
प 
*धूःवत्‌- आ" । 
*धून्वान.ना-~ 9, मि° 
*+पूय ति 
रधूयमान- शाः 
"घु- ५/दइय्‌ द्र. 
+4८धुनि ध्र 
श्रः, +षुर- यु 
"थु इ" 
+रधुए्- सः 





ध्पूम॒~ २१ चरिष्ु१ वषट, नि, 
२शकन्‌९ स, १स॒ह° 
धृ्र- तप्र 
+पधूम- रक 
+य, *पूयमान~ ९८धु र. 
५८ अधि श्रभि०, श्रा, नि०, निर१, 
प्रि, प्रर, प्रतिर, वि, सम्‌ 
¶४र्‌~ शड्देचकगदा०, श्री°, सत्य 
*रधर-~ दुर्‌ 
उर, भ~ कम, गेनिक्ार० विः 
*धरीतु~, ^धव- दु 
धत अ प्रतिर, वि 


ध्म- ६अ०, वि०, सत्य 

भमेन्‌- नाना, विर, सतप, 
ष स्वः 

"धार शा 

*+धारय- र्म, निर विः 

¶धारयव्‌- नि" 


+एत्‌- चीर, धर्म, मनस्‌ 

एत.ता- दअ, श्रभिनविग.सपूरमुर 

धृति (वार)- चैमीर, धै, विर, 
स 

+प्री(-<प्रो- भंप 

4८धप्‌ (वधा.) समि, आव, भ्राम, 

चप्०, प्रति 

+व्र्पा- श्रा 

+र भव 

*एष्‌- आर घुग 

"एषसु(;) श्रा 

"ये अभिर, धार, प्रतिर 

"ष्टुष्टा- ६अर, श्राम्‌ प्रतिः 

ष्णत्‌- दश 








धुप, "धप्‌- «दय्‌ द. 
धूप्‌ जय वि 





ण्शु- ६, श्रमि०, संद््त° 
+ष्णुवत्‌- अभि 


५) ९ १७१७ यनि. मेख्पासंकेतः द.1 2) प १७२९ यनि. सृष्यासैकेतः द्र. । ¢) १ १७३० यनि. 
सैष्याहकनः द्र, \ 0) ¶ १५३१ यनि. संख्यासेकेतः द्र, । 


धृष्यं 


१६५४ 


न --------=---=--~ --- ---==== 





ध्य आ 
"पष्य.्या- अआ।९, प्रति 
धे(वा रप निर्‌° निरवशश्र परति” 
धया यु 
+एधा- प्रतिर 
रधीत्‌- उप०, पिशाच 
श्ये «षाद, 
भेना- विद्ध, विचष्ट 
धेनु- $भ०, एकः 
*ययःया-, +, +ेनव- 
प्ये 
"धय मर्ण 
"धप, +प्मा(न>)नी- 
«(ध्ये बतुः, अभिर, शरा 
+स्‌ वृर 
प्या- श्नु 
*घ्यायिनूमननी- श्चतुर 
५८५, धान्‌ निरूप 
॥प्रसति- ¶चित्रः 
*प्राजिम्‌- वात 
"भरी «धद. 
+भु (वपा) > +धुत्‌- वरण 
3 
"धु एअरमन 
"धवि नि 
"प्रोक्यत्‌- «ष्‌ द. 
«८प्यस्‌.घ्यस्‌ भनिर, म्‌, श्र ११, 
भिर भवभार, दपर, निर, 
प्र वरि 
वम~ ध०, भ 
"प्वगपान- भप 
"प्वगपव्‌~ भणण 
"प्यनि(न्‌ ननी ततन 
*प्येस्न- भो*, ठ 
प्यस्प्न्‌- (न 
८ध्यन > "ध्यत ह्न 


+८घाद्र 


धम्‌ दर्‌ 


थ) ११७२६०९७ यनि, तैप्यादुदनः द्र. 1 


९४ यनि. कप्वागद्नः ड्‌ 1 


“ध्वन्‌ (वधा.), +्वनू- दयि 
+प्वान~ सम्‌? 

५८६ > +्वतेव्य~, "ध्वयै- ६भ 
"ष्टृत्‌- सत्य 
"ध्वृत- ६अ° 


न 


नर्‌ , नन्‌ ( व्याप्रौ ) >अच्य, 
अनु०, अमि, आ, श्रप्र, 
उदू, उप०, उपसम्‌०, निरपरि०, 
प्रे, विर, व्यार समू? 
¶नं-, +रनदा- दुर्‌ 
¶*नदि-, +नदिन्‌- व्यार 
#नक्ते परि>रीर, ममू 
+नद्व~ शूप 
^ नेम्‌, नद (अदने) ¶ दुत, अ१०१, 
शरवे, आर नि, परा०,्र१वि० 
रेनँश~ परा 
+नैशन- स्व 
+नक्‌- विपुर 
नक्षि विर 
*रेनश- जीव 
नदा (ब्रा) द्‌ 
गेनष्टु, ष्टा- ६६० विर 


¶नाद~ वि 
चापरान भद्िदासर, क्ेत्रियम, 
तक्मन्‌ रोग 
जादनी- पटा, यदम, 


दरधम्‌०, वानीह्नर, विर 
नादरायत्‌-, +नारायप्यै परि 
+नारिन्‌ू- चलः 
¶नारिनी- वेर रोग 
नष्टा ६म 
न॒क्त- टाप 
नकत्‌ रेष्ठ, भिः, अभिप्र, 





नक्षत, मक्षमाण- भमि 
न्व ९४०, पगरह, महत्‌ सु" 
नस~ उद्यन नीद 
नग््स्ना-, नम्न-मावुक- धभ 
+नञ्‌- वेप 
५८नद्‌ सम्‌ 
न(द>दी- मद 
नाद- रदस्तिन्‌° 
+नादिन्‌- गर्दमः 
«(नर्द्‌ अभि आ भ्रति" 
¶नन्द- सा, आनन्द 
नन्दत्‌- अभिः 
नन्दुथु- भानन्द्‌° 
नन्दन प्रति” 
नन्दिन्‌ > नी- आ" 
नपात्‌- भ्तनू" 9१ 
नप्त्‌- अपाम्‌, भतन 
(नम्‌ (बधा.) प्र" 
नमम्‌- उषैः 
नम->नुम्य- श्रभि° भ 
नम्‌ अनूप९, अ०, अभिर, भा” 
उद्‌, ३९०, उपसम्‌९, उपा 
नि, निद०,न्यार परि", प्री" 
वि समू 
+नत.ता- भप, रार उद, २१०, 
उपाव नि, विन 
+नति- श्रभिर, श्रा उप 
समू 
+नम्‌- समू 
+नम~ नममु° 
+नमम्‌ प्रा 
+नममान-- सपू 
नमस्‌- भटम्‌” 
<८नमस्य>> नमस्यु {भ 
+नमि(ल> रोषा लनम" 





अग्र, परिर श्रर 


व = नि निर 


९) ¶ १७८१ यनि. द्यार्श्नः द. ॥ ८) ११०८३ 











अ 
सनम> ३६५५ निरा-रित- 
*नामिनू- इअ । वेक +नेजन~ सच०, अरर, पु, समू 

+तम्‌- प्रम, ननम्‌ द्र. नाथ्‌ > नाधू- (जम, रलोक सु +नेजनी- पद्‌ 

+4/सम्म्‌ उद्‌" +नादिनि- «नद्‌ द्र. नि५/तुद्‌ > +नि त॒ने- पुनर्‌ 

+नय- नीद नाभि ९ सस्‌ रयन्य, अपर, | </निच्‌म्द्‌(बधा.) ममि परि भ्र 

तए स अपू, उपरि, गम्भरावमर, | निदू- लार, देव 

"तर्विन्‌- «द्र. त्रि, रजतस्य, ्थनसमसु० | निन्दा य° 

*१नेव~ व द्र. नामन्‌- अनन्त, अन्त, भजि, | निन्दित्‌- परि 

फेनघ, चा^~ पुनद आदित्य, इन्दर" कठ, एक, | निन्य ई 

वन्‌- त्रि” तरिर, दु देव, दि पदग्‌, | +रनेदु- भति 
नवति- अएन्‌०, एकर, दे1०, प्य्‌ पु, भगा०, मङ्गल्य मस्त्‌ १, | "नद्य ६अर 

पष्‌ महम्‌९, यथा, वात, एविदव, | नि ५८धने(वा.)> नि-धन-~ वेष्‌. 
मव-म्‌- अमन शिवे, घम सप्तन्‌", सट, सु, का२० हविष्ठत्‌, हषरि्त्‌र 
शनम समन्तुर य्टवीतर धित हिरण्य | चि4८धा>> नि-धा- सुर 


+नर्‌- नद्‌ (अदने) दर 
"+रेनदा~, +नक्षि-, +नरिन्‌-,*मरे, 
+नर्व~ ५८बय्‌ (व्याप्तौ) द. 
<स पम्‌ 
नस~ उद्> ह, कुम्भौ, पवि वीर 
<नद्‌ सतु अपि, धपितपर, अव 
सार, उप, निर एरर एवो 
प्रति०, परत्यार, वि०, सम्‌ 
नद,हा~ भनु, भपि°, भ३०,३१० 
निग, पौर, पिर, समू 
+नद्धि- भनु 
*नहू- १अक्ष>-ार, उप>>१९ 
परिमरः 
नहन- सम्‌ 
+कद २१०, सरू 
+नद्यत्‌- समू० 
*नद्यमान- ९अ०, श्रपिर, आ 
+नाध- वयम्‌, वयु 
+नाह- उ१२, नि >> नीर भरति 
तीम, प्रार 
जाक त्रिः 
+साग->>+नाग-सदसख- नवन 
भनागा(ग-श्रोश्व- सकाः 


+नाम-~ गोर, मस्र, ¶वात स॑र 
+ नाम-ग- श्रः 
नाराश्चेषठ- एक दवि 
नाएेसो- गाया 
+न्‌ (धा.) >+ रना. द्‌ 
+नादायध्यै, +नाहिने, नी नय 
(दशने) द. 
छासत्य- इन्द्र 
१ ताङिका- ६अ० १अदि० 
+एनि.नी- नी द. 
नि +८कम्‌ > +नि-कछान्व- वत्स" 
*नि काश्‌ > +नी(<-नि)-क्स- 
धू, शु 
+नि-करूट- उल्ल 
निकेदया- पिनो" 
५८निष्नेच्‌ मर कि 
भनि द्विः 
नि खन्‌ नि-लात,ता- ६अ० 
4८निर भ्यव, श्र, निर, परि 
भर, प्राव, र, विनिर्‌०, समू 
*निज्‌-,*निजान- निर्‌ 
+निग्य जव, निर्‌ 
+नेग- अ 





नि-धाय {अ 
नि-थि- देष 
दित दुरः 
+निनू- «नीद 
धनिप 
+रनिप~ माके 
नि «यत्‌ >रि-पाव- अग्नयोर०, 
गडपक्ष 
नि८पद्‌> निप्चमान- (र 
+नि-मे(१९८६)प्‌(बपा.)> "न्परि्-द) 
पिति पिन 
नि५८वभ्‌.नध्‌> *नि.वद्ध- ६अ' 
नि+८वाय्‌ > +नि-दाथ- {अ 
+नि «भन्ज्‌ (= रस्त) > 
"निन, छा- ६४ 
नि८मा(माने)> +नि-मार- ६अ 
+निमित्त- दि 
निसिषू> मिप्‌ निःमिपुत्‌-, 
नि-मेष- म 
नियम्‌ > *नियन्तु- इर” 
निर+८^भष् > निर-मष्ट- महत्‌? 
नि९५८मङ्‌ > +निर्-भज- सुर 
निश्प्रा८या> +निरा-दित- ६० 














ध) प १७५५ यनि. वंस्व 


सेष्यासेक्नः द्र. 
देष १६.१५ 


द्र. 


¢) § १०७८३ यनि. रंल्यासंङेनः द, । 


€) ¶ १८०८ यनि, 


निषररथू 





९६५६ 





नि«८ख्प्‌>> रनि-ठद्- ज्परक्‌ 
निर ८८क> निर्‌ऋति इनदरो 
नित्रनि-गृदीत- {श्र 
नि५८ण(<नि)ज्‌ > निर्-णिन्‌- 
श्रथि०, सदव, धृत, चन्द्र, 
वण, सद्ल०, हिरण्य 
नि९५८द्‌द्‌ > नि्दाटू-, "निष्‌ 
दाहुक- ९ 
निर.८दिक> निरदिट- > निर्वि 
माग~ ६ 
निर्‌५८वाप्‌ > निर्‌-वाथ- 
परिशति०, पदिशतर 
निर५/मिद्‌> निर्‌-भिन्न-नख° 
नि६५८मय्‌> +निरू-मभू- घुः 
नि९५८यज्ञ> निमा ६अ० 
निर्‌५८याच्‌ > निश्-याच्य ६ 
नि५८वघ्‌. > निरउक्त, का- 
निष्कत-साभन्‌- श्रः 
निर्‌५८यद्‌> +निर्‌-वाई~ ६ 
निप्वी्- {भर 
निर५८दन्‌.>+निदू-षाव- ९ 
नि^८टी> ^नि-टय- सरसिज 
नि <८विद्‌(शन)> नि-विद्‌- रप 
नि4८विश््‌> नि-विद्रमान~ ६० 
¶निनतेन->> "नी- सर्वभूतः 
निवेशन भ्र" 
नि-चीय- {थ 
नि4धू(वधा.) +नि-वारण- दुप्रद 
नि-यून- ध्श्रः 
नि4८णोम>> नि.तित,गा~ ६अ० 
निट +निःरस्त- 
भ्र 


एक 


+निध- साभ, 

निच८(लपोक्ञ, स्न्‌ १नि-पद्ः 
*रनि-पद्र- (अ 

नि्ष्( गण्‌ > निनद 





4) ११८११ यनि, सी य्न ट. 1 


( 


दि. गर्वः 





साकम्‌ 
नि५८पि{ सि ।चन्धने] )> १नि- 
पित 
*रनिपित- 
निष्क्- सु" 
नि>)प्‌ <८छ > +निप्‌-कद- 
यत्त 
¶निप्‌-कृत- ६अ० पुनर” 
निपूकृत्‌- षदेव 
निषपू-कृति- ६० 
नि(स्‌>) पूरी > निप्‌-करयण- 
आतमन्‌९, पुपर 
निष्ट ( <स हिसायाम्‌) 
+नि-(रनृत>>े )ष्टृत~ ई६अ० 
नि(स्‌>)ष्‌ ५८८्(<तु)ष्‌ > निप्‌ 
रक्य- ६अ० 
निय ६अ 
निू(ष्टा(<स्था)> १नि-ए~ 
नि(म्‌>)प्‌८पि(<पि)ष्‌> निष्‌ 
पि, निप्‌-पिप्वन्‌- पु 
नि( स्‌> )प्‌,: «ठा (<स्या)> 
+नि-ए-, +निः-ष- पु 
मिष्टा (वग्रा.)- वर्मन 
निः-ष्टा- पु 
नि«स्पृण्‌ > नि.ष्पश्‌- मन्दिन 
नि<८हन्‌> नि-हत~ उत्म 
+नि-दत्य ६यः 
(नी चधा.) अच्छ, भच्छार, भ्रति०, 
प्रधिर, अनु, भम्र, अ१०, 
भरि, श्नमि, अभिग्र, अभ्यव०, 
श्वे, मार, उदू, उदा, उपर, 
उपपयार, उपार, निर, निर्‌१; 
परा०, ९१०, प्र, ४०, प्रनिर,। 
पदयार, प्रा, विर, व्यार, गम्‌, | 
भमाः 


६अ० 





नयत्‌- उपार, निर्‌, प्र" 


नयम्ती- उदू” 

नयमान उप 

मायु(बप्रा.}~ उप 

+¶नि,नी~ १त., धन्‌ 

+निनू- श्वन्‌" 

+रनी- केर, याधार, प्राम निम, 
पदर, प्र, यत्त, र सना 

पनीत॒.ता- भप, शव अ, 

उदू०, उप, भन प्र, 

सुत्राम, युप्मार वरिम समार्य 

+नीति- आ अभिर अपु 
ऋजुः, परिः, ४० वमु ब 
शेर, सदश, य॒ 

नीथ भाम, दी, पुर, व 
दात०, स, चु 

नीथ अति०, अपिर, श्रा उद्‌ 
निर, परार पर्या 

+नीय- श्र, ५ 

नीयमान.ना- भपिम, श्रा उद 
प्रिर, प्रर प्रति, वि 

+नेतुम्‌ उदू 

+ ेतृ- भतिर वि 

रनेतृण- अभिर भा 
सम्‌ 

लेतोस्‌ (; ) नि° 

भनेव(वप्रा त्रि 

+नेनी- प्र 

+नेनीयमान~ भ्रति" 

+नेप्यत्‌ प्रः 

नीर. ६अ०, ९९ 

+नीद्प्‌- स 

युम्‌ समन्द, भरति 


उदू ४, 


हप ण 


भनु" 





+नव~ ९, नमू 


£) ११८३६ यनि. मग्यागकेनः ९.1 
+ © ११८४५, ६५ यनि. मेग्वा्मच्नः द्र. 


अ आर "पर, ‰, र, 
रम्‌र, गप्र 
+१मेय~ प्र 
८) ¶ १८८८ 


^> 


३९५७ 


` पति 








+सोुदत्‌~ अनु» 
वद्‌ अति", भष, अपनिट्‌१ अनिर, 
अमिनिर्‌०, आर, निर, परार, 
प्रर, प्रति०, वि०, सम्‌० 
ˆ यत्त. ६अ, भ्रति श्रय 
अराग, ईन्द्र, प्रर प्रतिर, पत्रम्‌ 
+नुत्ति- शप, परार, विः 
+ वुद्‌(व्रा.)- नि९, वि 
भुद~ भार 
सदत, +जुद्‌ (2) परति 
भसुदे परा 
*सुद्य धर, पा०, प्रर, वरि 
+नुद्र- पिनि 
भ्नोदू(वप्रा.)- अपग्परारप्रतिशवि० 
+ोदम्‌ 
+तु जाग 
«घेत अधि, आ! उपर, परि 
प्रर समर 
भनतिन्‌- व॑र 
नुत्यत्‌- भ्रा प्र 
+नृत्यन्ती- परि” 
शम्ण- ६अ०, ठुविर, तेष पु, चु 
नेग, +नेजन, न~ “निङ्‌ द. 
"नेतुम्‌<*१नेत्‌- नी दर. 
+श्ने्-~ अग्नि, भवतत, वृदसति०, 
मस्तरमित्रावसण०,स्यमग वणर, 
परिखदेव० सवितृ, रोम? 
शनेद-> मेदरिढ- नाभि>माः 
+२नेद्‌-, +नेय~ (निद द्र. 
^नेनी~, +नेीयमान- धनी द. 
नेमि अरि एक, पद्य, बु, 
दिएण्य" 
श्तौ- सर 
म्य(नि/योच्‌ (षषे) >*न्य(नि-म) 
श्व- ६अ* 
म्यो(नि-ओकस्‌- ६अ० 
*न्योधस्‌- मोः 


प 


+१प- <वा (कान) द. 
+२प- «पा (रक्षे) द. 
+देप- 4८पा (धारणे) द्र. 
+छप- वस 
"प्प रबाएु 
प~ ९०, १अपर्‌०, अपिर, अष्टम, 
आध्वस्त०, उ१०, गदड, चट९०, 
पछनद्म्‌ छिन्त, उोतिस्‌, 
द्शन्‌९, द्वि, पुत्र, पपू 
आचीनः, पपू, सुर, हिरण्य 
पक्ष-ति~ नि 
पश्च १, बि 
पर्क अक्षर, नाराशेस, षद्‌०, 
पुतेशश वि्ार०, सप्रेन 
दविस्‌० 
५/पय्‌ उद्‌ निस्‌ बि 
परव, कवरा- ६अ, ठप, निम्‌, 
विख , 
पुचन~ अन्वाहाय०, गोद्न° 
+पचनी- मसूर 
+पचस्‌- सुर 
+पच्यष्या- वृष्ट 
¶पाक~ अ०, दम्भी, क्षीर, 
एनिरूद०, तरर, स्थाली" 
पवचिन्‌- पञ्चाः 
पञ्ाशाव्‌- अष्टन्‌एक एकान्‌, 
त्रि दार पञ्चन्‌१, पपू 
पञ्चाल-ङ्र 
<८पण्‌ प्रति" 
पण~ प्र, प्रतिर 
५पत्‌ (वधा.) गति, अघयुद्‌ अनुः, 
सखनुप्यार छनुप्र, अपर, अनिर, 
समितिम्‌०, वर, सार, उदू 
उप, निर, निप्र, निम्‌परा१, 





परि२, प्र, वि, समू, समुद” 





¶पत्‌- अक्षि". 

पतव्‌- भभिनिस्‌^ श्रा”, उदु, 
उ१०, थरा०, प्र 
प॒तन्ती- अव ° निनिसू०, पि 

पतत्र- सम्‌” 

प्ठन- ६अ०, प्रः 

+पतन्त- श्रा 

परतितुरता- नि, निसू", परा, 
सम्‌” 

+पतिष्यत्‌- उद्‌° 

*पत्नि- 44 

प्रमन्‌- आयोः, रपुर, पि वु 

*प्त्य उदू 

"पत्य {अ 

पत्यमान~ अरिः 

एत्र- उक्यर, टि रेदार^, प्म, 

विल, शत” 

¶प्वनू- सन" 

रपुत्वन्‌- अश्च" रधु 

"्पप्तनि-~ सु° 

पर्ठिवेष्‌- उपर 

पराह~ निर, प्रा, १०, समू 

^पातम्‌ पराः 

"पातिता नि 

+*पातिन्‌- उद्‌", समू° 

+पाहुक,का- परार 

"+पापत- {अः 

पवि- ६अ° अदस्‌”, शेदपसू०, 

अतिधिर, शधि) अष्वन्‌र, 
अन्त, अप्सरा, श्रव अदेर्‌ °, 
आ, आनि, उपर, उधरा, 
ऋतस्‌", ऋतु एदिधिपुम्‌^, 
इच्छ, कते, दत्र पगम 
गाथ, १,२न्, गृ", गो, 
ग्नास्‌ रचि्‌०, जागरम्‌ जागाः, 





जासू“ ¶तपम्‌ दश्च, दधिधू^, 
दमन, रदिषि(्ु> }1९, दीक्षा, 





4) १ १८६५ यनि. सेष्यायैकेतः द्र. { 





¢ 
पति-ध्नी- ३६५८ पा 
यव्य 
पृथनर, धर्मर, नदी, निधा, अनुप, अपर, भपि०, अकि, | "पाच्च अत्ति, समू" 
निपिर परि पतित दपनचुर, अमि, अमितम्‌", ०, सा| +पाय- समू” 
पुर्‌-> पूर, पुष, १,३१ु४८०, उद्‌ ०, उप, उपनि०, उपसम्‌ > | पद्म पद्‌” 
प्रजा प्रिय) ¶्रल, वृस”, नि, निस्‌°, प्रिर, प्र, प्रति, | «“पन्‌ या" 
उत्रह्मणप्‌०, मायण मुव, सुवन, १० सम्‌ °, समुद +पनिफणत्‌- «ग्‌ द. 
भुन, १०, भूत, मद०, | पतति- सम्‌” +पन्त- शत 
पमधुगमनत्र मित्र, १,२म६०, | "पत्तोस्‌ (ः) अति° +८पन्यू(वाधायाम्‌ } पन्थि पर 
यज्ञ, रथ रथम्‌", रथि, | +परस्यव्‌- नि° "पप्तनि- ~८यत्‌ द्र 
बेनस्‌ °, वमु", वाच्‌ °, वाचस्‌ °, | पद्‌ (वग्रा.)- ६अ०, अनु°, अष्टन्‌ °, | +पप्निवस्‌- रा द्र. 
वाज, भवस्तु > वास्तोष, आ, उत्तान, एकः, धृत, | पय्‌ शत 
विराज, वि्‌", (विद ब्रत च, वि, दि" नवन्‌ निस्‌” | दर (वथा) यपर ऋस ए 
भाज, व्रति, शची, दात, | ~ प्ञ्वन्‌०, परि०, ग्र", प्रति यत्च, द्शन्‌°, ग्यक्ताव्यत्त 
दाला, श्रावयत्‌०, शवन्‌०, रिदय, शत, १िति, प्‌ ,| परा(र-भोधै- १तपर्‌” 
सवेश संकीपनागाद्वण, सप्त, समू यु रेपर- ५८१ (हिपाम्‌) द 


१यत्‌^, सद्‌”, सभा, ३स्व०, 
सिन्धु", सी२०, सोमर, 
ख, छया", १्र्‌ ^, हविस्‌ 
पञ्नी-१अय०,१अद,१अाघुम्‌? 
१३८1०, इम", उत्मत्त०, एकः 
गन्र्०,पनास्‌ ०, जीर, दु 
पदामर, देव, धर्म, पन्य 
पवतर, विष्णु, १वीर०, श्र 
सम्‌. „१६०, तिन्धु मुर, सू 
पति-(हन्‌ >)न्नी~ हम 
"पत्तिप्यतरू-,+पण्नि, +पत्य,"पत्य~ 
«पन्‌ (वधा) द्र, 
“पथ्‌ ,न्धू ५ 
पय~ मुः 
*षेपय- ६अ^, भनु, अन्तम्‌ 
चद्‌, प", वदिम्‌^, महन्‌ 
यत्त, वधर, सुः 
पयि- सार, व्रि 
*पथिन्‌- तू" 
+दपध्य- प्रः 
पण्था- पुर 
*गूपथ- विः 
4८पद्‌ (वषा.) भति, मभि? 


1 


» अनु", 





¶१पदु (व्रा.)*- ६अ०, श्रधस्‌ 


त; +परण-, +परणी- 44 द 


आदिम्‌”, उत्तम°, चद परजु, चु- अस 
पूर भर, प्रति प्रष्ठ, | शपरदु-दृक्ण- ६अ 
मदत्‌, श्वा, सप्ठन्‌ परा<८गम्‌ >पराात~ ई 
*रपद्‌- दुस्‌“ पराच आच 
"पदस्‌() घच्‌", चव परा५जि>> पराजय र्भ 
"प्य अभिर श्रार, निग्र परा-जित- ६अ०, अद्मन्‌, 
पुयमान.ना~ (भ, अपि० रवम, | परा+णु ( < )द्‌ > प 
उपनि०, नि” भ्रातृव्य 
न्न॒न्ना- ६अ०, श्रति%,शमिमम्‌०,| +परा-णोद- दुसू 
अव आ, उद्‌, निर, १०, | +परा ८८ नश्‌ (अदने) > "परा जत 
समुद्‌ ६४० 


~ अ, अंते, एक°, चट्र्‌१, 


त्रि, द्वि वरिद्रतस्‌०, शत 
ष्िनि०, २१०, १सवै०, सद्व 
पाद- अति, अभिप्र, अवण, 
उदीचीन०, एक, चल्‌ 
पञ्चन्‌, भूरर, श्र" 
+ पाद (-क)- श्र 
"+पादृ-पश्- लन्‌° 
पा(च>>)णा- 
पादुयत्‌- गमू 
"पादिन्‌, +पाट्‌क- प्र” 





0) ¶ १९०२.८ यनि. मैद्यायृन्नः द्र. 1 


निर, 


एरा८पत्‌ > +परा-पाच~ ६अ० 
+परा५८ु > +परा-परण- {अ 
परा८भू>>+परा-भाव- ६अ 
परा<८वप्‌ > +परा-वप~ 
वाप~ यः 
परो(रा-उःघ- मन्य 
परा५८दन्‌ > प-दत,ता- ९! 
परि५८गह्‌ > परि-गृदीव- ६४” 
+"परि<८दा (दनि) > परि-(>) 
तता- ६अ. 
परि«८धा> परपि- भन्तए५बि 


परा 











पणनि- ३६५९ <पापषन> 
"परिन्‌- पृ (गिसायाम्‌) द. ।पवंत (गप्रा)- इन्द्राः पर्य, स्त्या- अधर, नि, वाज 
परिपू ("हिसायामू) > *परिपर- | पर्वन्‌- ९अ९ कक, वि, शवृप भवी 
९अ० दात, सर, घोम पा (पाने) अनुप्रर, अन्तर्‌ अवम, 
परि «मा (मनि) > परि.मिव, वा- | श्प - न्तर", अव, भु भार, उद्‌०, निसु °, परिम प्र, 
{अ कद्ध" पाईर्‌- अन्तर्‌ यु पिर सम 


"परिमित्य ६अ 
परि+सरुए्‌> परिमोप~ म 
"परिवानन- मन्थरे 
परि«८विष्‌ > परि-वि्ट, टा- दम 
सुर 
पररि^बर(आच्छदने) > प(रि>)री- 
शृत शश्र 
परि ५/३ ज्‌ > परिव - ६भ° 
परि^4व्ये>> पुरि.वीत- म" 
परिधिः परिश्चित्य ६म 
परि ५८पि(< स) च ,< > परि- 
पिव्च॒त्‌- ६अ० 
परि^८ष्टा( < स्था) >> प्रि-च्ि- 
(तमे) ता~ देव 
परि^६न्‌ > "परिहन्तु- दुम्‌" 
परि.५/ह > परिहत दथ" 
प्रिद > परित भ" 
श्परी(र५८६) >> प्री(रि-द)त- ६अ० 
पसैणस्‌- गो 
पर- यथाः 
परष्‌- ६अ, १बह्ग > ॐ, 
यथा१, रि, पर्व॑ 
परे(रा «/द) >> परा(रा-शरोयग- ध 
"पर्व, +पचन~ धच द्‌ 
पञचन्य-~ अग्नी", वाना 
थणे (वपरा.)- ६अ०, १अद०, अव, 
¶द्राधी०, उत्तान, दन्त, त्रि, 
पुष्क, पदिन, वहु"मघ्यमर, 
विथु. शमी", मर, टू", 
पु, दलीश्^ दिर 
*पदै- वि 


यज्ञः, 


*पथद्‌- > "पापेद्‌- रस 

पला{ ^ आय्‌ >पटायित- ईशर 

र्पलाट- जद" 

पठाञ्च- &अ., श्रसचत्थ र, उरत्‌ घु” 

पटित्‌-, पर्वि-भायुक- ६अ' 

«पतप > "पसप (क > )टी- 
सवामस्‌° 

*+पचस्‌- «द्‌ द्र. 

पथि शर्,१दृष्ण छर स्ददशानर, 
सु 

२ेप्वी-र- > रपवीर.वत्‌- श्रः 

"पवित~ «प द्र. 

«८प्श्‌ अति शयु", ्रनुसम्‌ ”, सप, 
अभि", अभित्रिः, श्रमिसम्‌र, 
अभ्यवर, अब, आ^,खद्‌गपतर, 
प्रिरपरयवम प्र प्रति०, विग सपू९ 

प्ररय,ए्या- \६स°, सिर, उश्रमू° 
पुश्यत्‌~ ६अ०, अति, अनु%, 
खभिर, उद्‌०, 9०, विर, खम्‌ 
+पर्यती- अमिविर 
पु््यमान- ६अ०, अनु°, १०, सपर्‌ ^ 
+८पर्‌ (बन्धने ) > +पर~ मामू 
पाश- एक, कवेच>, केस०,१उया०, 
निरति०, बन्ध०, भूि१, मृ, 
वरण, शनेरसदषर्यर, हिरण्य 
गपदु- ६अ९ अनष्ट, अवृत, जरि९, 
अतष०, देद१ पुरपु२, बटु, 
स्दत्‌०, सर, देस" 
रप्शष्य॑- ९अ० 





"पगु(हन >ोष्नी- इय 





पद्व्वा-, +पदचा-देष्वन्‌-- दभ्र 


+~ शरद्य, प्म पमधुर 
मन्थिन्‌, मरीचिर, मृतात्रर 
धकर, शरत, सुरार सोमर 

पपिवस्‌- (अ 

+ष्पा (वप्रा) उपरि अज्जम्‌र, 
अपृतर, इर, तुर कीतर 
तुस्‌ पयम्‌ ५ पपू, १९ 
पमु, प्ुचि०, शृत, षुत, 
सोम, १२० 

परात्‌ आ 

श्यातवे* 

¶पानना वप्रा.) अप्म्‌, अष०, 
इद, रजन०, देव, परि, भ्र 
विर शश्रपर, सुरार, सोम 

+पायसपू० 

+पायिन्‌~ सोम 

+पपा्य- ङुण्डः भ 

+¶पावनू- अय्‌, घमैर, एत, 
वसार, ¶घुते०, सोम्‌ 

*पाष्- छक्रपूत 

9पिषाच०- 

*रपिषान- विः 

+पिपासा- छम्‌" 

पिब, पिव्रत्‌- सम्‌ 

शपीतु~ ६अ९, घाम इन्द्र, जीर, 
नराश, पितू 

पोति- शर्व, सोमर 

+पीध- मो, सोम 

परेषम्या- अन्तर्‌, जा दशन्‌ 
११३०, ¶मधघु%, वाज ¶ुत, 
सोम 





0) प १९८६,५५ यनि. सैष्यासैञ्तः द. 


£} ११९८५, २०३९ यनि. से्वातनतः द. { 


9) पर १९८५,.२०१५ यति. सैप्यापरतः द्र. 


+^पा(ररे) 


३६६० 


पिप्‌> 


~ = =-= 





“पा (रद) अधि", अनु, अभि", 
नि निम्‌”, परि°, समू 
+रप्‌ वप्रा.) यधिगश्ऋयग्जश्वर, 
गृह", ३८न्‌*, १दाव१, निभूय, 
स्वन, २दरितन्‌” 
रेपा- अधि, अपानम अभि- 
शस्ति, भश्रभिष्टि, साप्त, 
¶सायुम्‌ °, १ऋत्‌, १ेकुल०, 
वैत, ऋ गृह", चद्‌, 
छम्‌, जगत्‌९, ३तन्‌, निधि°, 
निपिक्त०, पयि०, स्पश" प्राणर, 
वाच ०, १ विद्ध, ब्रत, शेवधि०, 
श्रोत्र, सति०, इविस° 
११ > 4/पालि अनु 
*+रपाट~ पश्र, श्रु०, 
मश्रतरि, राशा, गो०, १४न०, 
नाक 
*पारय( त्‌>> †न्ती- 
अनु 
+२पातत्रे नि 
*इपान- तूर, पिर 
*रपाय्य- वहु 
*रपापनू- अभिशस्ति, ३तन्‌° 
*५८पा (र्ठ) >+देष~ निसु 
*«८पा टद्‌ प्रयु 
+रेप्िपान- उद्‌ 
"ष्पा <प(पने) द्र. 
"दपा गनः 
*धपाक- अ? 
शाजस्‌- चिच, १पृथुर, मदश्च" 
पाजस्य॑- त्रि 
पाणि रेद्व०, ११य्‌०, प्रयनर, 
भूर, भमधु*, विदनम्‌, 
वादु, मुर, दिरण्य+ 
*उपाणि~ देष, भवर 
+पात~++पानम्‌, +पानि(न~>कना-, 
+पालिन्‌-, +पाुकका- ‰८यन्‌/ 


ल) ९१९९२ यनि, सैत्वारगकेतः द्र. 1 





(बषा.) दर. 


| अत्रप्रयस्‌०, अप्वूयुर, अन्त्‌ 
अन्तर्या, अय, अलाबु 


आग्रायणः, आदित्य, ¶भामे° 


आते, उवध्य, उद, २उरषञच०, 
श्रत एक°, १न्द्‌स्‌ ० १दा२०, 
देवर, द्वि, पुष्वरपणे, पूरी, 
पृथिवौ०, मन्थिन्‌०, मृद्‌०, रजत०, 
शु, रममानभसविवृ०, हिरण्य 


पायस्‌- सद 


*पादिन्‌-, "पादुक, +पा्, "पाच 


4^१द्‌ द्र 


पाप- अप, भद्र, मनस्‌, विर 


सर्ब, स्वयम्‌° 
*पाप-काद (न>)नी-, "पष- 
कादि(न> )नी-,"पाप-विद्ध- 
६ 
*+पापत- «८त्‌ (बधा.) द्र. 
पराष्छन्‌- जख 
पामन्‌->> पाम- > पामं-मविष्णु- 
६अ 
*५८पाय्‌ (पनि) > *देपाय्य- पपू 
+पाय, +पायिन्‌-, +¶पाय्य- <८पा 
(पनि) द्र. 
+पास्य- «षा (रभे) द्र. 
पार.रा- भ सु 
+पारग- येद्‌ 
*पारण-~, +पारय- धृ द्र. 
"पाव «पू द्र 
*शषावन्‌- 4८ (पने) द. 
*रपावन्‌- <८पा (रघन) दर. 
"रेपावन्‌- ¶दु* 
"पास्‌- «पा (वनि) द्र. 
पि, पी.न्याय्‌ ,प्यै मन्वा, अपर 
समिर, नार, व्र, प्रप्रा 
“वित्‌ अर, अपर, समिर 
“पिप्यान~ श्रा 


+रपी(त>>)वा- प्र 
पीन,ना- शार, भ्रः 
पीष्यान- अभिः 
"ष्यात- प्र 
"व्यान, +प्यायत्‌-, "प्याय 
ना~, प्यायथितत्य-, "याय" 
यितुम्‌ , *प्यापरित-, ^प्याण- 
मान~ भाः 
*पि(्>)ी- रतिर 
*पिञ्जूलः ~ १दभ 
पिण्ड रशकन्‌०, दर्यः 
पित॒~ प्म ५ 
पित्र- लत, दक्ष देवता म्प! 
` माता०, रमातर 
पितामह प्र 
पिक्देवत्य॑- ६अ० 
पिप्य सु" 
५८पिन्व्‌ प्र, नि” 
+पिन्व- १ददु 
+्पिपान -,+पिमाा- ५/१ 
श्पिष्पल- सु 1 
पिव्द्‌ (बधा.), +मा च 
«पिच (वधा) धरतु, भमि न! 
निसूर प्र 
+पिन्‌- पिठ, एकु" 
*पिकशान- भा 
¶ेश~ पुः 
देवच इभ, भ १, 
पुः कदास, दु, बान विध, 
पचि सु, दिष्य 
+वेशास्‌~ भवर्‌ 
पिषङ्- मरण 
पिदयद्वित- इष 


1 





„ | पिद्राचच- ई", भूत 


*िद्याचन्धोत- ६. 
५८पिष्‌ भा निर १९०, 
द्पिष्ट्- दभर, निर 


च्‌ 
१ 


¢) ¶ १९९४ यनि, सर्यामेभनः द. । 


वि ९६६१ «पच्च > 
प्रि०, १०, सम्‌ स्मद्‌ पप्रथ", वात मु › सुप्‌ 
+पेप~ १अामः पुरस > ऽरःग- स्तोमः पृत्‌. ता- ६०, उद्‌, गभस्ति 
*(पी(<प्र)> +पौ- ६अ. यदत-गव- इअ, गो मोमर.सतोम° त्रस धार, नि, पवित्र, 
*«/पी (शव्द) वि पुरो+८धा>> पुराः हित-६अ०,त्वव०, परा, परि०, प्रति", शव्रह्मन्‌ › 


पीड, पौडि(प >> )वा- निषु 
+दपो(त>)ता- “षि द 
+देषीत- स्थिर 
*पीय- प (पनि) द. 
पीय मरतिः 
पीयु- दे०, थ्देव 
<८पीव्‌ > पौवस्- 
पु- «पदर 
चुस्‌->>+पम- खी 
"पुसक- नवि 
पुच्छ कत्मापः, टस" 
*पुञील- द्भ 
~ उपर 
पुरद्ररीक- दादपन् 
~ छत 
पुण्य-जन्‌ ~ स५०, सव 
पुध्र- ६९ अटन्‌, इद्र, दभ्र 
एक०, कुत्स, दुनार» चरू 
जीवर निर, दशन्‌०, दे", दव 
नवन्‌, पथन्‌०, पिति) पु» 
यहुर, दमन, भूरि",१राजन्‌ 
वृत्र, शर पपू, स्न्‌, 
१२६०, रु, सोम दत 
कीग्र- पुतरव्रः 
पुध्र-पक्ष- मत्रात 
पुतर-प्नी-> +पुप्य- ६भर 
पनर्‌, *पुन्-भाभएव~ गुनर्‌-दौय- 
मानना ९अ 
पुपुवान- ^^. 
ध्पुए- द 
+ पुरर जोर, देव, मदन्‌ 
*इषुर- ५ (ने) द 
वण ५ | ग म ----- रा- ५६९९ 





८) ९ ३०८५०९५० यनि. 


वृति, भ्व्य, रवसि 
परो-र्च्‌- 
परप- भति स स्ट 
$पौरुष- वहु, ५सद' 
रपौदय- सिथर. 
पुरो-डादा-पणिकाप पथात्‌° पुरलान° 
"पुट- ९४, 
पुप्‌ अनु प्रश्रो 
+पु्‌- पिदर 
+पुपि- १सदचगेषः 
पुष्टष्टा- निवय , वहू 
दपुष्टि- पुख्वार › 
सोप-गोःयन्‌*,9रीरनसदस भनु 
पोपण~ रयि 
*पोष- वि्वयु 
*पोपिन्‌- भि, सद 
पुप्प- ६अ०, र्विषर, दिरण्य । 





५८पू अनि, अनु, भप धमि 
आ०, उद्‌", न°, १२, परि 
श्र, प्रतिर. तरि, स्म्‌. 
पवमान मगना" अनिर, वर्दिम्‌°, 
| ¶ैवात्तमताः 
} पामान >)नी- अप्रिय" | 
+पवस्‌- स“ 
पवित अनिः 
पथव्र- भ, गा, च्म 





श्राय, वाच्‌०, एत्‌ 


वास्‌", १ द्‌ धक यु" 
पूत-भत्‌- {श्र 
पू्‌ > "पूजन~ सविन्‌ 
पर्य ६अ०, अति, क्म्‌”, पाप › 
प्रति, वहु, स”, १८९, १ 
पूद्य-प्न- ६अर 
१पू्व- ६अ०, अपिर, धतु", अभि , 
अव", अदम्‌., टत › पथा 
पूदै-य- उपाधाय्य 
पू्वा(‡-आ)यै- उत्तरां 
३पुट५- ६अ० 
पूप > पूषन्‌- इना सोमा। 
५/पृ,पु अति श्तिप्र+ अनु , भप » 
अमि, श्रभ्यार, भा उद्‌, 
निम्‌, परि", १, रति", सप्‌ 
+परण- परा 
+परणी- रभसि" 
+पारण- उद्‌^ सम्‌ 
+पारय-~ सति 
*रपुररा- उद्‌" 
*रप्‌- निभूय" 
पूणे- आ, यु 
पूणा वित्रा, र्निष्य > 
¶द्2०, एलगुनी 
पतै- अभिर इश 
"पूवर्या अमि, जा? 
१पृणत्‌*- ६अ 








पतिन्रनूत- € + (व्याये), +धन~ 
+पाव~ यु, दिरण्य" पृत्‌ >पश- यु 
एवन विच “पूरण «षद्‌ 2. 
एु- गु" <पृच्‌.छ्च्‌ अपि", अन्या, भार, 
पुपुवान- भनि र उप, ५०, वि 
भप ऋ, उद, भ्न, + "पड ४ 


मैख्यागच्तः द-1 


“्चन्प्‌> 


३६६२ 


प्रति-विधू> 


= -------~----------------------------------------------------- न = 








+पू्चन~ टप१० 
प्रका विर, सम्‌ 
पुच- या, रप, पत, भमयु°, 
` वरि समू 
१ पुचन्‌->> ^एचनी- मम्‌” 
शध आर, वि 
पू(उचन्‌ >>) चती २१०, प्र 
प्रजान सप्‌ 
+ र्रप उप 
पृच्‌ , प्रच्छ्‌ मभिर, 
वरि, सम्‌ 
"प्रच्छू- बन्धुः 
ण्ष्छन्‌-नि 
पृच्छ विण, सम्‌” 
चछ समू 
"पच्य धा 
प्रन अमि, व्रि", घम्‌ 
"५८ (= ५८१य्‌) अव, सम्‌” 
"पुण भवर 
१.५८ > "एड शष्टन्‌०, दप्चाप्य 


खार, नि 


«८धृरण्‌ भा, उदू", उप, समू०, रामार |+ 


+पृण.णा- ठो, १सदाः 
*रेणएणत्रू- या" 
पृत( न> }ना~ > प्न्य > | 
"एतन्य- १ 
+८दय्‌ श्रथ्‌ सनु श्रमिर, भार, निर 
पररिण, प्र, प्रतिर, वरि" 
पय~ वरिदूवनम्‌° 
प्रमन्‌ मिः 
"प्रथन रजन 
प्रथू~ उ, सर, मु 
पयक्‌- १ 
पृथिवी द्विवग्‌९, द्यावा 
"पश्य नियम्‌ 
पृद्िनि- उधर, तिरस्यन 
धृषु > ¶थनत्‌- 


श्धूय” 


(पृष्ठ श्र, जारस्‌ °, पतेर त्रि, 
दशत, नऋ, नील, ¶मधु", 
¶ेद्रीत०, शत, १शिति., छक, 


श॒ङ्च, श्न, भसर्व०, सद्र 
सोम, स्लोमः 


+५पृ(दिसायाम्‌), +देपर ¬, +परिन्‌- 


परि" 
+य (प्रदो) > + ३७१्‌- निर, पर्‌ 
पेदास्‌- <८पिग दर 
+"पेप- «पिप 2. 


| इपोत्‌- नेष्ट 


*पोप्त्‌-, +योपिन्‌- „(पुष्‌ 7. 
"प्यात- प्र्‌. «पिदर. 
प्र- च्ाद्र. 

-उग- उभयतम्‌, दिरण्य 
५८ कण्‌ >> +भ्र-चङ्कदा- ६म 
प्र कत्‌ > ्र-केत्‌- ६अ०, घु 
+<८श्रघ्‌ ( = ५८८्‌ ।> *देक्ष- 

सवन" 
श्रक्ष- 
गपरश्च~ «च्‌ द. 
भरजक्षि (लष) +अ-क्षित- ६अ० 
श्रक्षि(न्‌म)णी- उप 
प्र«८^गाः> *्र-गामन्‌- भयु 
श्र^८^ये > +रप्रजाण- कार्पीत्रच 


^| प्रयत्‌ > प्र-ाम्‌- वेषण 
1 


शप्र<८चि(ववा.) > +श्र.चिन- ६अ। 
श्र-चेतस्‌- ९अ०, व, सु° 
प्रणय श्र-च्युन- ६यी वायुः 
ध्र«८जन्‌ > प्र-जनिष्ण- ६अ 
*ग्र-जष्‌- ६अ०, १३ 
गु 
+श्रजस्य~ ९अ° 
नजजा {मर मुः 
परजान,वा- ६अ९, भेकनर, 
“प्रजान निन्ु 


यहु 


पु 





पपृद्ि- उदू, गोधर, शव 


म्ह 





द) प २११६९ यनि, गवर 


व्र 4८घा> +प-नज्नि-, ्र-द्ान~ 





"व्रन्तात्र- {अः 
प्रज्ञान 
+रथ-क्ञान- दुम्‌", ठ" 
प्रणी >्र-मीलि- दु" 
प्र«णु( <व)द्‌ > पणन 
निर्वाधर,एषदोज्यम वृद्धी, 
पेवाधः, १सायक 
+ध्र +त >^्र-त्- एम 
धरति सम्‌ 
प्रति ६भ०, ठवि 
व्रति ८ कदा >> +्रति-क्शात- 
ग्रति<८ख्या> य्रति-ल्यात- ५ 
ग्रति<गर, ग्रह्‌ > परति-गृदीव- 
"श्रतिन्र(ह>>)हा- दुम्‌ 
प्रति«श्रध्‌> +अति-प्रभि(त>/ 
वालं 
भ्रति ५८घस्‌ > ्रति-जग्ध- ६अ 
भ्रति +/चघत्‌ > "निच 
परति ५८ > प्रति-दिव~ 
प्रति «धृष्‌ > "परति 
श्प्य-६्म 
परति ८८द्‌ > +भतिनोद- ९ 
प्रति«^पद्‌ >>ेप्रति-पद्‌- अ» 
मचुष्टुम्‌ 
प्रति4ववुध >प्र (निने)ती-येध 
वोष 
प्रवि > "प्रतिनदुवत्‌~ ५ 
"व्रति<८मा> श्रति-मा- वारा 
कोटि" 
"्रति+८मन्ूय(मयुः)> "1 
म॒न्यूथमान~ ६ 
प्रति८प्रा >>प्रति-मात- भ्र 
"प्रतिनस्य-, शरनि्यव- (म 
प्रति^८बद्‌ > द्रनि-दादविनू- भर 
ध्रनि<८वप्‌ > शविवध- (भ 


परति 





2) ९ २१३५ यनि, 


परति<िष्‌ ( -<ध्य्‌) > 
प्रद्र धम 


पर्वादनः द्र 


ग्रति-येश- 


३६६३ 


प्रसत 








प्रिवेदा->+प्रतिवेिन्‌- देशिन्‌” 
प्रति<८पि{<-षि)च्‌ >> ्रति-पिक्छ-, 
प्रहिनयेकर्य- ६ 
+प्रति्प्डु(-<खु)>>प्रवि्ठुत- 
{अ 
परति «छा(<-स्या)>> ॥ति-ष्*- 
ग्रहि-ष्का- {रः 
प्रनि-ष्टान- ईर, अननि, 
न्द्‌”, सु 
प्रति-ष्टाप्य, ग्रति-ष्टरायुक- ६अ 
ध्रति-षित.ता- ६अ०, त्रि, सु" 
प्रति-ष्टिति- ६अ. 
*दश्रतिषएठ- हद्‌" 
भ्रति८हन्‌>+मति-वात्य-- अ 
भरति/द >>परति-दते- प्रस्तो 
+भति.ह(त>ता- ६अ० 
भ्रती(ति</६) > +प्रती(ति-होव- 
भ 
श्रतीक- ६अ०, दून, चा, सप, 
पुष्य, ११६०, यार, १यचि०, 
सिद, सु", सोम 
भती(ति«/द)घ््‌ > भती(ति-शेक्षम्‌ 
६अ* 
भ्र^/तुद्‌ >प्रसोदिन्‌- प्रोगिः 
प्रतर >> "प्रतर, प्रतूर्ति- सु 
भर५/तृ> प्रत्रण~ +अप्‌ 
भरव्य(ति«८अगच्‌,>ध्‌> प्रलु(ति-अ)- 
~> रप्रतीची- सुर 
+भस्य(ति-रय)र- रिशति° 
प्र«८चस्‌ > प्रत्रासु- ६अ° 
"भरथत्त्‌-, +भरथन यय्‌ द्‌. 
भ्रथप्न- यसम, स्तोम” 
प्रदह > पदाद्‌ मः 
प्रदा पदान अमुतम्‌०, इनम्‌ 
प्रदुष्‌ > प्रु(ग्ध>>}र्धा- ६अ० 
भ्र “दप >> "प्र-दपित- ९ 





भ्र«८धन्‌> शधन १मरुप-, सहव 


प्रपद्‌ > भ-पद्- ९अ० 
+भ्र-पादिन्‌- सभा? 
प्र-पादुक- इअ 
प्र पा(पने)>>्-पण.ना- दध्र, 
प्र८८वन्ध्‌ > श्रा (<-प्)-न्ध- 
केव 
श्मर्मन्‌"- 
+म्‌ तृ्ल०, वृ 
प्रमा > प्रभा जनवद्‌, 
विधूपाग्निसतम 
प्रभू > प्रमु ६अ 
प्रयति ९४०, स 
प्र«“म>प्र-शरत.ता- कपिर 
शर-ग्रति- नानार रममान 
-मति- भदन्यत०, दशन्‌ 
भमव > माद {अ 
ध्॒-महस्‌- बाज 
श्र<(मा(मनि) > पर-मा- १सह” 
प्रमेय ६ 
प्र<^मी(वधा.) > भ-मायुक- ६अ० 
+प्रमी- भवात 
प्ररुच्‌ > प्र-सोचन- उन्मोचेन, 
व्ण 
भरद्‌ > मगो ( च> नी 
दस्विनद० 
श्र-मूर- ६अ० 
«प्‌ > 1 भयृष्य- (अर 
्र+८यज्‌ > "भ्रयक्तु- सु 
प्रयुज्‌ पृक्ष" 
म्र-माज्न- ६अः 
्रयज्यु- दीः 
श्रयत - दृत, सु टितः 
प्रणया>प्र-याण-सुः 
प्र-यात- ६अ^ 


श्वनयत्रन्‌~ ६म० पदर, सुर 
*दरयावम्‌ भर 
भयु >= शरद्यु(ते> घा, श 
युत्वन्‌- ६० 
प्र4८युच्छ्‌ > +पयुच्छर्त्‌- ६७० 
श्र\“युज्‌ >> ्र-युक्त- ६अ० 
+प्रय~ «८ द. 
श्र«८वच्‌ > प्-वाचन- सु 
(च्य दय 


प्रचण- अधराचीन, पुरस्तात्९, 
प्राचीन 
भ्र८वद्‌ > "भरो(प्र-रउ )दि(त>>) 
ता- ६अ० 
प्र-वयष्‌- प 
| भ्र «८चस्‌ ( यात्रायाम्‌ ) > "प्रो(-ऊ) 
पिवस्‌- ६अ 
५८विद्‌ (बधा. ) > *वे(द> ) 
दा- ६अ 
। प्रवी > श््र-वीत- 
| धरथवृज्‌ > (य) सु० 
ध^८ुघ्‌ >+प्र-वधेन- गणः 
भ्र-वृदध- १योद 
भरश्व्ये > +रप्-वरीत, ता ६अ, 
१कऋत° 


अच्“्टि,व्छीनप्रव्य्य~ ६अ० 
भ< > रभर-यस्त- ६श्र शवि०, 
पुर, यु" 

श्र+“शास्‌ > भ्र-श्चापन- ¶पधु* 
श्र-लि्टन्ा- ऋषिर वषः 

भ्र५सद्‌ >> प्र-सत्त- एतः 

"-सदन्‌- दी 

प्र-स्व्‌- बाज, सत्र 

प्र५८सु, सू (वधा, ) > +भ-सवस्‌- 
सत्य 

अ-सूत.ता-- इन्द्र, दे३०, बृदस्ति°, 
वस०, वा, सवितृ, द्यदवर 











ख) ४२१५८ मनि, ख्याततः द. ! 


यनि, रष्वास द. { 
कष ११६ 


म २२१८५ यनि, संख्यातः द. १ 


र ४र०्८ 





श्र«“ख> प्र-सृन- ६अः 
प्रसृत >+भ-प(ट>)श- इन्ध 
प्र«८सप्‌ > प्रदत्त अः 
भ्र५स्तु> प्र-स्तुत- ६अ° 
प्रजस्तृ>प्र-स्तरण- स्तम 
भर५^स्था>+प्रस्थ- स 
॥प्र-स्थाय- सक्रमू 
"१्«८सस्‌> ॥प्र-छस- ६अ० 
प्रस > रपण पुरम्‌" 
प्र <८टन्‌ > +प्-दन्‌- ६अ* 
प्र«दा(्यवि)> "प्र-दाव(र>)री-~ 
६भः 
भ्र«दि (गतौ)> प्रहित ६अ० 
भ्र4ह> प्रहरण दक्षिणा" 
श्रेय ६अ 
श्रा भिर आन त्रि 
#पप्रिवस्‌- 9।* 
प्र भूतिर, काम, चर्ण, 
प्रथिवी 
ग्रा श्रन्तरित, रकेय०, कृष्टि, 
क्रवु, चप्रणि, जरि, रर, | 
भोद्‌ (सी>)ति 
¶दद्ाण->^णी- अपिः 
प्रायन्‌ उतः 
भाद्रऽभोच्‌, एच्‌ > याच्‌, 
म्प- मति", षु 
+ग्रा(प्र-जारेचच्यु > +श्ा-स्याव- 
(नना कामः 


॥ 
| 


प्रा्र^८भोम्‌ (वधा.)> भा म-मा) 
मिन्‌- ६अ 

प्रायस्‌ -> प्रायश्‌-चित्ति- यन्न 

भ्रा(प्र-जा)यु-, या(भश्रा)इस्‌- 


० 


ध्र 
भपाव्य- सुः 
प्रा्ल«८)य्‌ (भोजने ) प्रात्र) 
हिच्र- >+श्ाहित्रिय- ६अ 
प्रायस्य चह 
<८“श्राश्‌ > प्राश प्रति" 
प्राप्न <म्‌ ( कषप) > "प्रास 
उश 
«श्री श्रतमअन्वार, ममिगद्यार, परि 
त्रियुया- (अर, १अय, कषर, 
तावन्‌", पञ्च, पु, पुर्प, 
वदूषच०, माधव, पपावत्‌र, 
विर, रविद०, समू गमु, ¶हरि° 
4८प्रियाय नि 
प्री अमिर, सार, कवर, घन, 
१६०, भव्रह्मन्‌”, यक्त, वत्स 
श्रीगान्‌- श्रा 
भरीततता- अम, भार, कामगपरिर, 
भनु यु 
*५८४ु भति", श्रमि%, श्रा, उ 





9 





प्राघ्<८भन्‌ मेम्‌ > प्रा(्र-गोतन्‌- 
मः ॥ 

प्राण" इअ, भप१, द्वि, प्रयचर,। 
बदिगुर, धैमुणर, मर गदर 

रात मायम्‌ गुर 

प्रा भ)प्‌> पाप्मा), = ' 
"प्रा्तमद्‌~, प्रा(प्र-मना)व्य~ । 
।\.# | 

"प्रायन्ध- प्र^वन्प्‌ १. 


प्प्थप्‌- 
~---------------------------- 
शष्णच्‌- परि" 
"भू(<१)१्- ष्टम्‌ 
मे ५/दो> श्रामो चत 
छ्ोमर, पदि, १द्‌ 
श्रेत मु ई 
मरे्4दोप्‌ (वा) ने प्येष 
(तनो ख + 
(परए) भपोपम्‌- $ 
प्रोध<८ग)ध्‌ > रो) हिप 
६अ 
*/प्रोत्‌ => +दप्रोत- थ 
श्रोत ू 
+प्रोष्‌ > +रमोध- स्थ 
"भरोदि(त>)ता- पद 
+प्रोपिवस्‌- प्रवम्‌ द" 


प्रोष्ठ रथ 

+प्टक- १२कश* वि 

लु अप, अनि", भनया 
उदर, उपर, न्या पदि ११, 


प्र, वि, सपू 
प्लव- ६अ०, भु र 

१वात 
-प्टवमान~ अभ्या, त्रि स 


भिर, पि 


दू, शष्टाव- पर्या 
उष बि "प्ुन्‌- उद" स्र 
"प्रव मनि" "ष्टुत उद्‌, उप, उपार,“ 
शुत अन्तरिक्ष, उद्‌, इष, विसम्‌" 
उपरि०, शटष्णः "ष्ट्य परि” 
षुत वि । वव्टोव्यन्‌- वरि 
य्‌ गप्र +८प्टुप्‌, +पएष्टोष्यत्‌- हम्‌ 
० 
"ध्यः ध्या, +भत्रोप- प्र प्सरस्‌- देवर, मधु" गु हि| 
शोपत्‌- जपन प्र | <वा > "नवु- क 
जुष्‌ (वथा, ) सनि, मार, उद्‌, अहुत, भेण, 41 


१९, विर ॥ 
"पुष्‌ भधरः.उदूर, पृनरपाट०ति" 
भवु->> &टुषाय भनिर, भाः 


विद्व, #कप # 


"व्स्नी- र्विः 
"प्लु स्पिरः 





पुषायत्‌- मा 





ध) ११२८ यति, कवरत्नः 


[अ 


2: 


ल्य, *०न्यण्‌- र~ +दान्यम्‌- देशित 
व 


¢) १ २२१०.५५ यनि. गष्यागद्नः द. । 


फण्‌ 


२९६५ 


ह्‌ > 








फ्‌ 
*५/फण्‌ आ, उपः 
*वनीफणन्‌- आः 
"पूर्वम्‌, + प्र" 
+^फल्‌ > फर ६भ'» ददत्यथ, 
इश्‌ ^ समन, पष्य परती 
चीन०, रिरवृक्षर, सु" 
फटी «> फली-त- सु° 
फाक- धु 
फाल-छृषट- अ 


फन- सु" 
व 


«वध्‌ , नु श्र, अपि", असिसम्‌^, 
आ1*, उदर, उप, नि", प्रि, 
भ, विर, समू 

बद्ुदा- ९अ०, उ१०, परीव निर, 
पदि वि, समू सुर 

दूव्रधान्‌- अनु 

वचिर्‌- ६ 

"वधे आ 

¶वध्य आर 

यम्धु- देवर, रेपशु, वत्स" 

¶च॒म्धन- ६अ० आ, सम्‌“ 
+बन्धनी- पूतः 

+वन्धि(न्‌ >> नी प्रः 

च्॒धु- ९अ, रञन्य्‌", 
ऋषिः, मो०, रेजे", तदू०, 
त्रि, देवर, द्वि, परोक्ष, पितर, 
पूत, २१९० प्रत्यक्ष, भवर्‌, 
रपरा” मृत्यु, युत्त", बान, 
पश्चि", स", २ेसमान०, सु 

+रथन्धुक- उदु 

बन्धुर त्रि 

+वन्ध्या- अतु, अनू 

शयन्धुक*- 


वश्च. ¶सज^ अदश, यक 
श्वरहू-, +देवुर्दण-, वरह- प्रभू. 
द्द्‌ वधा.) द 
श्वख¬ ६अ^, १६१, तन्‌" न्व- 
नाग, वाहु, व्रह्मन्‌” 
मदत्‌", यथा^ स, हदु" 
ब्रट-वत्‌-> वसीयस्‌ ६अ 
*देवर- नन्द्‌” 
वलात्त- ज 
वहु- अति" 
+५८वाद्‌ ( <द्‌), *बाद- अव नि^ 
<८वाघ्‌ अप समि, अवर श्रा 
निर» निर्‌, परार, परि, भ्र" 
व्रि, चम्‌ 
वाधू- धुर धृट परि" 
¶वाध(वप्रा.)°- शार, तुवि निर, 
निए, वि, समू 
+वाध(ने>)ना- शतुः 
वाधमान.ना- श्प, प्रिर, प, 
वि सम" 
याधित्‌,ता- ६अ०, निर, प्रः 
+दाभ्य,>> ध्या निर, षि 
+वावधाम>>ना-प्र 
"साध वि" 
*+वार- जिह्म, नीचीन" 
+वाल्य- विः 
वाहु- उप्र 


० 


उध्वं, शत्‌", पिश, 
पृदिन०, मित्र» वन्नः, विद्वतस्‌०, 
१शित्ति°, रदृ, सु, हिरण्य 

दिल दोश, चद, तिर्यन्‌, 
पवन्‌°, दस्ति> वि 

सीन इवः 

शृवी(व)श- १ 

*वुद- सरद 

बद रल 





“वु अदु, अइ श्रा, उद्‌न (नि, 


दुदध.दा- अद्रि, अतु", योध 
भ्र, प्रतिः 

बुधू (वघ्रा.)- उपस्‌ ° प्र, सुर 

"वुध- उपस्‌” 

+वुध्य प्र 

वुध्य- ६अ०, ० 

वुध्यमान,ना- ६अ, ५०, प्रतिः 

बोध- रजतर, भरति>>तीः 

+वोधन- पृत्‌०, वि 


बोधयत >)न्ती- प्र 
"बोधित-~ नि 
+भोत्स्यत्‌- प्र 
वुध्न~ ६श्र", शद्वि, अस्व, अख", 
उन््वाउपरि०उ दखल १.१०, 
चन्द्र ^, १ पृथु, महत्‌९, सप्तन्‌” 
चुभृु- भूद. 
५८ , य (बधा.) आरा", उप, निर, 
विर पम्‌ 
"वहै~ आर द्विः, वितेवीर 
रेवर्हुण- परि 
+देवर्टण- २१०, मूल° ५ 


"वरस्‌- श्रद्ि 2ि° 
चर्‌ >)णो- मूल 
वरिस्‌- श्प, इध्मा, १उत्तर०, 
उद्‌" ऊर, १चिवर, जीवर, 
त्रि, देवे, नाना, दक्त, 
१तद्मन०, समानम सु% सती” 
बृहत्‌ पक्षम्‌” 
भवरहती- पत्‌ 
"वर्मा >> }ना- उद्‌ 
द्रह्मनू- ६अ०, १अओह्‌१ एत, 
ठि, सु", ह्वर 
देवादण- ९अ्०दु्‌रपुरय१- 
पुतेडा्च यजमानम, स, मुः 
"व्रह्म १ युर 
प्रह्म-वचम्‌- > व्रव्यमिन्‌- 





भर, प्रतिर, वि 


६अः 





2) १२६६३ गनि. ठंदपिश्ठः द्र. । 


&) ¶ २२७४ यनि. सेस््या॑ञ्नः द. । 


धृद्‌- 


श्व <>वृदु- १४ 
वृदप-प॒ति- द, इरा, मित्रा 
शवृद्यमाल>े)ता- +वद्‌ द. 
+वोधन-, "बोधित वु दर. 
त्रध्न- ६अ, इतः 

"व्रह्म द्‌ द. 

५८ अधि, श्रतु, शप्र, 
मार, उप, उप्र" 
भरति, वि°, समू 

+त्रव~ यवर 

षुव- बाल्य 

धरुवत्‌- अनु०, प्र, प्रतिः 
नुबाणणा- मनु", प्रः 

*५८ब्टी, +वछटीन~ प्र 


भ 








० 


श्रव, 
परि, १९, 


+भ रूल 
(मक्ष परि" 
¶भक्षु(वभरा )*~ २अन९ 
१मद 
भक्षण > +मक्णोय-, ¦ 
स्रा ६अ० 
भक्षित परि”, प्रजापति 
भग- (अ क्ती, आर, दु्‌१, 
पग्रशस्‌ वेशर सुर 
"भन्न, "मनिन्‌ भन्द्‌ द्र. 
4८ अन्वा, अ, अ।*, नि१९, 
तरि, सम्‌° 
भक, सम~ (अदेव, यु निद्‌०, 
भग, समू 
*भक्त(्त-ोव- ६म० 
भक्ति-विः 
"मनु तिः 
+रेम्ठ- १धनः 
भसन- प 
+भजन्तो- भा 


+ देस त ॥ 


३६९६ 


+भञ्य नि समू 
*+भग्यमा(न>> कना विर 
भाग ¶द्र२, भस्‌ ^, 


उक्थ, उच्छिष्ट, उच्छेण 


निदित, 


व्रह्म, ममधुर, 


स्तोम°, सती, विस्‌ ° 
भाग-येय- ६अ० 
+माज्‌- अर्ष, अद्‌, १आहुति 
उक्थ, गच्च, मोर, पहुरीय 
पितुर, पूर्वर, प्रथम°, मृगः 
रते, वाम°, १२लोक०, दात्र" 
समावत्‌°, सवन०, स्तोम” 
+भागन-, *माजम्‌, 
+भाग्यमा(न > )ना- विर 
«८भञ्ज्‌ असनि, श्रमिर 
निर, निरू प्रर, प्रतिर, वि 
+भङ्न(वप्रा )- अभिर, प्रः 
+भद्विन्‌- अभिर, प्रः 
भन्त्‌- प्र" 
भन्जती- श्रनि 


» इत" 





रम 
+भस्ननु- वि 
+८भद्‌ >> भदा ६श्र सुः 
<^मन्‌ श्रा 
भरण 
*स्मर, रा, +३भर- +मरि-, 


+मणस्-, +भ <म्‌ द 
«^भल्स्‌ उद्‌ 





अन्तरिक्ष 
अने०, अपिग्थाज्यम,¶ग्राहुति 


क्र, गो, धन, तूर्तीयप्वन ०, 
दिवि देष, द्वि, निर्दि 
पुरस्तात्‌”, पृथिवि, 
पृथिवी, प्रपिष्ट, प्रातम्वनर, 
यञ्मान, 
या, विर, सर, तेघ 
संखाव०, सदस, सु, सन्न 


+माभ्य, 


+ अभिप्र, 


+मञ्जन.नी- {अनुनि%, निर, ्र०, 


1 
«मद्‌> 

न ् 

+भट- सम” 

*मवस्‌~, +मवितम्‌ श 

+म्‌ (वधा.) नि १ 

मस॒दू~ १शिति", ष 

«भा रति, भु श्रमिर श्रभिवि/ 

श्वर, शार, ञव्रिभप्र प्रति 
विम्‌" 
भा- अभिभप्रभति, वसिम्‌वि 
+भात्‌- व्रि 
मानु- १यदि१विद्रृहगि 

"| दिद ए, सद्‌ 

, | +भागस्‌- सु° 

+भाय्य ~८भीद 

"ारिन्‌- ^ द 

+भाविन्‌-, +माध्य ^ मूधा) 

«भास्‌ श्रम, 

«८मास्‌ आ०, १९, वि 
भास्‌- दूर", वृहत्‌, यु 
*रभास,सा- वि 
*+मासमान- आ" 
भासम्‌- वि" 

मात 

+८/मि(-८मिहिमपरम्‌)), 
मान वि 

“भिम्‌ > भिक्षा- म 

५/मिद्‌-न्व (वधा.) अपु, भनु 

मप, अवगउद्‌, २१ न१। 
\ प्रति तरिर, प्रम» 


॥ 
1 


1 


॥ 


॥ 


भरेम 


समा 

भित्ति- ६अ, बि 

भिदू- भद्रि च! 
ले 0 श्रोणी 

"मिय, इनु" वरि 

१मिथ-पृदू", शीष" 

भिन्दत्‌- श्वर उद्‌, 


५ 


समू 


गोत्र, १९, 


म 


प्र 9 








सायक 


०) ए २३१२ यनि, सं्यागेकेः द्र. 1 ¢) ए २३२४ यनि. संद्यासमेनः 2.1 


त ३९९ यनि. 


३६६९७ 











भिद्‌ > 11 

भिन्वु- वि भोज्‌- २विद" भ्र, मयम्‌, पि शम्‌", सु 

भिन्त भ, उद्‌, निर्‌, भ०,| भोजन ( वप्रा. }- अधि०, ईह, | सुदन- तरि" 

प्रति, धिर, पू" जीव, पितुर, मर्त, स्म्‌ १ 

भेत उद्‌* *सोनस््‌- पुरर, रदिश्वभसु, स्रः +सु परा 

¶हु- १भङ", रमार्म, सम्‌° | ५८युज्‌ (कौटिल्य) एति" रशू(वशरा.)- अंश, अकि श्रमि°, 

भ+भदि- यहु *इ३मुनि- दहन्‌र, शतः श्र, प्रि", पुनर"'पुरस्‌ पुरु, 

+भदिन्‌- अव भुज च्ठ्‌ भ्र, मयस्‌ विर, १विधि, > 
भिपल्‌- शत, सु? युर, सरण प्रिर, घमू श्वा काम्‌, सवार, सु, खर, 

भयज- अपस्वापन, आदि, | «(भू (वधा) ्रति°,श्रपि” ययिः, स्यम्‌ ° 


आसः, श्राव", उत्पक्त^, 
प्द्विटाप्, क्षिप्त, जापः, 
नानारो१०, पुर, बलास, 
विलि, रविश्ठ विध्दः, 
समक सु", हरित 
भेयजी- अतिश्रिद, वातीडृतः 
मी भागल चिः 

पिभीवक्‌-) धिभ्यत्‌- इम 

भयु- दअ, भपततिर | 
जप्य, मदत्‌", मु, 
रोग, व्यार, १८४० 
*भय-तम- ६. 

¶मुषमान^ 

+माय्ये नि 

भी- भ्र 

भी(तु>)ता- भयः 

भीष~ ६अ' 

+भोपग~ प्रि 

धुञ्‌ (वधा.) भार, परिः प्रम्‌ ° | 

म~ ६अ०, प्रि", पु" *विद्० | 
एलनमेना" 

गुतनिग्‌~> मुनिष्य॑- ६भ 

"सुल +युनिश्य- इभ 






~ प्रर, मूर 


भोग~ भाः, पुन्‌, रदशर | 
गदिन, ग्रः 


अनु, श्रन्वा*, अपर अपिर, 
अभि, अभिरम्‌, अनला, 
आ, आतिस्‌^, उद्‌ उपनि^, 
नदर्‌", पराम परि", परितस्‌ ०, 
पर, प्राति, मर्भरार, मन्मक्ञार 
०, सीर, पप्‌ः 

+वनूए- अभिः 

रभव (वप्रा. ) अमि, आर, प्रर 
मयम्‌०, श्म्‌सपू*सायप्‌०,सु° 

भवत्‌- सा, जन्बणा, पराः 
प्र", सस्ती, सम्‌ 
भवन्ती- अमि, अलसार, 
मल्मदाः 

+भवस्‌- सु, 

+भेव्रितुम्र भरमि, परि, सम्‌ 

भवितोम्‌(:) प्रा 

भविष्ण- पामम्‌ः 

मविष्य॒त्‌- ९अ, परार 
भविप्य॒न्ती- आ 

मष्य- धतुम्‌” भू, ममू” 

भाव- नेन्सु+ आ, परार, 
दिथिदम्‌”, सम्‌ 

+माद्न्‌- मादर 

मषवुकफा(यप्रा. }~ भन्धम्‌र, 
उरुम्‌०, नम्नम्‌ ०, परा०, पलि- 
तम्‌, पमनम 

+भाप्य राण 


1 


भूत.ता~ अप, अभिर प्रा, 
आपिस्‌, दुदु पर] १५९, 
महत्‌ वि सम्‌ रेस, 
घु", दमम्‌ 
+मूत-पिशाच~ दर्म 

इभूति- ९अ०, शलु^अन्वाथषः, 
भमि, श्राम्‌ श्ाविर्‌ उदू" 
्रिुन निर्‌ ^, परा, परि०, 
पर १०, राम्‌, ¶द्१मु^स० 

भूरा प्र 

असमनू- विर 

भूमि जन्मन्‌, यापा" 

*भूय भमि *अभित्तम्‌, परि१, सपू 

+भूय-~ अभि", असुत्र, आविमू" 
नि, वसीयस्‌", वरम्‌" 

भृपस्‌~ भप्रिथि" 

+भूव(र >) भनिर, भ 

+भूषस्- विः 

+मूएणि प्रः 

+भ्वनू- त्रि - 

स्वरे परि 

+८मूप्‌ (पपारोप्रमि मा उपग दपर, 
पिर, श्रम, अतिरि, समा 

+मूष (ग्रा.)- गर, दामन्‌" 

समृपत्‌- यपिर, कान प्रतिशः 

“मूपा उदाम्‌ 

+भूपष्य- भाः 








+भार्‌- ६ 


+भु अमि, आ, उदर, पिर, 





¢) १ २६२२.३५ यनि. भप्यापरडेनः द, 


ट) १२३६० यनि. 


<^ («८६ (यपा. धु", भर, 
रंप्यामुद्लः ६, ४ 














५भू> ३६६८ ५4 
प 
प्रमि, भन शवाय शार सम्‌, सामन्‌ सोम श्ाजस्‌- अग्नि, १ पि" 
उद्‌, उद्‌", उ१०, उपार, निर, | शत.ता- अनुग, श्रवा, आ, श्रा वि 
निप्र, निर्‌ परारपरि्पर्यार, उद्‌, नि, परार, पर्या, प्रर, | श्चावु~ श्र, इन्द्र, हत 
भरर, प्रतिः, विर, सम्‌, समाः प्रति, वि, श्येन, रदस्य, शश्रातृ-हन्‌- ६अ 
्रिभ्रत्‌- उप१० समू०, समना सुः रथातुव्य- ६अ, षटु 
+रेभर.रा- आ, पुष्टिम्‌", वाजप्‌*, | ग्ति- दध्म, उपार, दुर्‌१ ४०, | <्राश्‌ नि 
विद्म, १ दप, राद", सम्‌०, सर, समू चु, भिति 
सदर, सदम्‌, सुतम्‌”, | भ्भृस्य ०, उद्‌, चमू" श्चण-> भण > )ली- प्ण 
पतन, हरिमू° +त्य- राष्टू +भ्यन्‌-, "भ्वे +भ 
+३५र- स्‌ चत्र वि म 
¶१भुरण- सम्‌* +टतवनू- वि, सम्‌” 
रभर(र> गप्रा. )- शप ष्य +म~ (मा (वधा) द. 
¶१मरत्‌- आर, सम्‌ *रश्रथ-, +र अ चद्‌, मह्‌ ज वि^एू" _, 
मरन्ती- दू भ्रियुमाण- सम? ¶मध- अश्वा क्ता, गो 
सभरत भा" मृश चो त्रा, इवि, की, ऽ; 
मर्माण- पररि ५भृल्‌, च्रज्‌ ( वधा.) > भ्यर्‌ पमि, शतार, शरुता, एद 
भरस्‌- रेविदवर, सर १गिरि०, मृत ¶मह- 
+भरि- सदम्‌” ५८यृज्‌ (= ५८्न्‌ ) ्रति०, नि" +रमह- महत्‌ स 
मरिष्यत्‌- सपू” । निः मह~ सृतसू खु" 
+मणैस्‌- सद" | शृष्डि- घए, चह तिग्म, विश, | = महादेव 
भते भप" शत, सद सदम रम, पिप १११ 
भरु्य- {भर *भदि~, *मेदिन्‌- «भिद्‌ वि, विष्ुत्‌, तरि 
गमु, १मवै- "मोज्‌-, +मोजस्‌- युम्‌ (वथा.) समसु 
रमतु अदु श्रम, अनि द्र पमटि०-> 9महिवत' ~ 
भमन्‌ मरिषट„ जात्‌ प्र, वाज" ¦ *भोत्स्यत्‌- ५वुष्‌ द्र. +रमदि-वत- महत्‌ 
भार(व्रा.)- भूरि"ुप्कः, शशु, भ्यस्‌ उद्‌ 4 मदीय > महीय॒म{न>) 
सम्‌०, खराज्यर +म्यस- उद्‌", ख । ना {श्रः 
+भाचनि- भारः ठ्‌ इप०, अर, अव५०, १०, प्रि ¦ मस्व २जारयन्‌ °, दुह", घ" 
भाग नोत्रि सूर | भेदान सवप, प्रः सृखस्‌- सयस्‌ 
+भरन्‌- , पदपु, उक्थ, उपर, चष्ट द्विः मङ्कल- दुर, ३ेसव , § ० 
भन, ¶ओजम्‌ ० धत्रः, | ग्राश्चयत्‌- नि +मा््गव्य,ट्या~ रेसव खैत 
पगु, गोत्र, २अन०, दुर्धर, | श्रार्‌ प्र वि +५/मच्‌ > +म(क्त>>)ना- इम , 
प्ति पूत प्राण, पवर, दान्‌ सूर्य +«८मन्‌ ( दुदगनौ)> +मन-~ र 
मार, मिष, स्यक्ष, राष्ट, र्राज्‌- नम, प्रर, परि, १ +मञ्‌- नि 
दग्‌, दभ्र, वम, वाम श्राभत्‌- भरि ५८मञ्ज्‌ उदू, उपनि निर, 
षवि, बौद, ब्रन, खाज्मान.ना- १०, +मग्य उदू, नि 
थ) पू २३७० यनि, रप्यापेत 


संदमानकरनः 2.1 द) १२४०१ य 


॥ 
न. संल्या्मशनिः द्र, 1 





¢) इ २३८९ यनि. संष्यासवेनः द्र. 


१. 


भेन्ना- 


३६६९ 


मत्य 








मज्जा- ररधिरः 
+मनज्न(क)- ६अ० 
मन्मन्‌ धमि 
मणि दर, दवनपर्णनपत्युफात", 
शद, सु" 
य्रण्डट-~ परि 
५८मथ्‌ ,र्य्‌ यथिर, द्राउद्‌^ उप, 
नि, परि, प्र, वि 
मथ्‌ (दतरा) गो, ¶बास 
(भयाय उद्‌" 
*+मपि-~ उरार व्र", हविम्‌* 
मधित्‌- निर्‌", सयम 
*सथिन्‌- भ्र 
+मध्नान- वरि 
+ध्य इष 
मन्यु >>मन्थिन्‌- छक" 
+सन्यन- अधिः 
पमन्धिवभ- 
+रमन्थितृ- उ१० 
¶मुन्थ्य- 
*रमन्ध्य~ निरू 
«मद्‌ न्द्‌ भन, आ०, उद्‌, उ१०, 
१९, प्रतिर, वि०, समू 
मन्‌ ६अ०, उद्‌ 
रभव द्पूरभ्र 
षमद्‌ण- उक्या०, दुर०, पराप्त, विः 
"समदम्‌ 
म्‌दत्‌- विम समू 
+मदुन~- स 
+मदित.ता- अत्‌०, उदू, 
¬मद्मान-- मनुर 
मदन्‌ सर 
"मन्दर ६अ* 
मन्दन ५ 
मन्दुयुप्ये ध्रः 
सन्दरान्‌- मार 





मन्दि- भसदघ्पोष 
मन्दु- पुदः 
+माद्‌- सोम 
+माद-~ अभि०उद्‌ %दपगप्र, सध 
मादन इन, देव, तृ 
"सादम्‌ प्र 
प्रादयन्ती-, +माद्‌क~- उद्‌* 
*माय.द्या- अतु°, सर 
रै १ 
स 
मरधि- युष्या 
शमधु-, मघु-र- इदम्‌ 
मध्य जगत्‌, निर्‌ °, बहुल, रथ, 
वि १िधु° 
मध्यम्‌ ईर, अनु, बहुल, 
सिटिक 
<८मन्‌(्घा.) अति, भनु अभभि°, 
ध्रमिप्र, अव आ०, निद, | 
परि१, १०, प्रतिः, विर, सपू 
मतु.ता- भनु, वि, यु 
मति मर, सति, अनु°, रेचोद्‌- 


मन्ति अनु, अभि, आर, 
उपार निद 
"मन्त्रण, +मन्त्यि) 
स्न्या- अ 
मन्निम्‌- उप” 
मन्मनू- दुर्‌“, यत्तः विप्र सत्य" मु? 
*रमन्यन्या- अमि, युष", पुनर्‌ 
मन्यमान ६अ०, भत्ति", अनुः 
मन्य~ भनुत्त, अभि, १अदि०, 
आगन्त, ववि, निर, निर्‌ 
परिम प्राचा, रघु वीत, 
पदर, शत, स, १तीन, 
सदस", १६२० 
मन्यु-क- व्रि 
+</मन्यूय,+मुन्यूयमान प्रति? 
मन्वान्‌- भति" 
भसान-~ अनु, अभि” 
+मानुक- अभि 


। +पमन~ भा" 
मदुष्य॑- देव, घ 


११ ल | 
यन्‌^ दुद" वृहत, मदे%यगमु" | ¶मयुस्‌-> दमानुप~ ६अ°, सत्न” 
मनस्- ६अ०, जमि०, २्द०.अ०, । एमन्यण- 
ऋपिः, दुः, मत, मूते, ¦ *ममान- +मा (वषा) दइ, 


चिङ्ित्तिस्‌, चिते, चिते०, 
पृत्‌ नाना व, पराच्‌, 
पराजित, 9०, वोधित्‌?, महृत्‌र, 
मृते, वि, १,२दि, विष्णु", 
ग्मः, श्रदा, त्री, सर, 
समू सुर, देत 
+मनम््-ताप- भय | 
८ मनस्पर अभिः 

*रेमयुस्‌- रेवि 

¶यन्तु- ऽअ व्रि" द्‌ पु युर 

+मन्कृ- अनर 





मश्चि- द. 

शमय, +मयु~ ५८मिममी (वपा,) द, 
मयूख परन्‌", पपू” 

*मर~, +मरिष्णु-, +मरी- ५८ द्र. 
+मसीगशत्‌- «र्‌ द. 

¡ मङूत्‌- शरग्ना इन्दरार, एवया 


३माख्न- यू 


मस्त्‌-उत्‌->> मस्त्वतीय- ६अ० 
मयदू-गग- स^ 

शम्यो दषण्ट>ष्डा 

मर्त 


६अ 


म॒न्त्र- ६अ्‌ अपि, उक्रधक्‌^, | एमत्य-~ ६अ०, उपरि 


चशरम्‌, ११९, सत्यर 


+यमर्त्य- यद. 





फ) १ २४०९ यनि. सग्ासंक्तः द. 1 


5) १२४१२ यनि. सैव्यसेदनः द.॥ ८) ५ २४४९ यनि. 


सेष््पागेदनः ११ 0) ए २८५२ यनि, सेख्यासंकेतः द्र.1 £) ९ २५६२ यनि. संष्यासंङ्तः ६.१ 





+मा(शब्दे) > +इमान्‌- रवद” 





तित्‌ स क 
(५ 14 
+रमिदय भ मप 





6 
माघु- मअग, उर गो ¶मिल्- इ ५ 
"पम्मुजात- न्‌ मांस अन्त्‌ मिनत्‌- $ 0 प्र 
"मगरात्‌- ग्‌ द "मास(-क)- {भ ५ । 
शय मद््यल्या- गहल- द. ध ८) 
"स्मयं- +र रमावर- अद्रिर, अद, द्द । (१ 
मप अत्र णो रि दि पिश एि| “मिय ४, 
मल~ धिषा" १तरतृन्, सप्तन्‌, समू्‌९,| भमी मन्यु 
*मविष्णु मृद, 


+म्‌ > (मशी म्प्र 
+मस्‌- चग 
"पमह- 
+ 
५ (वधा) अधिनिर्‌र, भवर, 
भभि०, अव०, आ०, 
निर, नि, परि०, 
तरिर, व्यतिर, समू° 
*म~ प्रगीतम्‌, १न्दम्‌* 
+ममान- रि 
रेभा जभि०, उदू, प्ररि, प्रर, 
मरति", १, चिम समू 
+मात~ अभिः 
+माति- भभि०, २९ 
मा(्र>)त्रा-~ न्त्री 
भनिर, भरत्निर, 
आराध, ¶हपुर जात, वविर, 
दविर, परम्‌ ^, पार, पुष्प 
य्‌, प्राचीन०, प्रादेश 


अपण, 
उर, उपर, 
भ्र, प्रतिर, 


॥ 
1# 
+, 
६अ,मङ्गुदि० | + 
आमन्‌° 


*॥ 





॥ * बाह | मास मर्ष, ११ चदृदु०, 
यव +यान्‌व्यामनदाम्याय त्रयोदशन्‌ त्रि, दृशन्‌ 
+माय आपनम्‌ निनि यम्‌, आदयानुभूणनयपूरमनन्‌ मसः 

~ 9 {7 ४ 
०० पु ध , मिमीते (पया.) भ, अपार आम, | 
~ । उप निर, पर० ध्र निर वरि 
मिय पर ॥ समू ८ 
रन भ्रति, 8 ¡ "मव, +मवु- भ्र" 
च 1 1 । *दमापपरि" । 
_ 2ष- भकुर, ५ *मावुक- 


५) १९४६य यनि. गमया 


"माद्‌, +माद-, *मादम्‌, भाक, 
+. 


४मान~- 


माचा १अबुर०, १अदि, 


+मार- «यद्र, 


मस~ पूर्णः, सू 


१सद सिन्धु सु" इत 
माद्यया- ^८मद्‌ द्र. 
उद्‌, चतवारिरत्‌ १८न्दप्‌१ 
तात्‌" रंश, देवे, नि०, 
परि” प्रति, म, शत, सर 
मादुक- +न दर्‌ 
एदि", 
दशन्‌", निर्‌, भूरि, विण 
यु, सूकर 
+माधिक-> +मा पु 
भाग (गमने), +वागुक- निर्‌ 
पमा्- गत्‌ द 
मार्ग -> +माग-भेद्‌- तरिः 
म्ाटा- भ्र मदनकत्र, पद्म, 
देहम 
+माल्व- गन्ध 


मीत अरप 
+भेतोस्‌() प 

मेनि- ६अ मघ, क 
+मेम्ा(न>ेना- प 
(मिशन १५९ 
"मिनित नि", 
५ब्‌ मिद्‌ तः) ण, 





नि १ हष 
मीढ. १४ ए, च 
ष्ट्य 
मेघ उद समू 
+मेघमान.ना~ नि 
+मेह- ६अ० ॥ 
भित, 9 पय सप, 9 
त यष 
_ निदु परिम विम सप 
(> 
ति-सु 1 
श श्र अनि 0 
` भवत्य, इट, परेद" 


र्विखा 8" दि" 
मिव्र-श्ोचन- ९भ० 
<भिष्‌>+मियित- {म 
मिशन {भ्‌° यमन" रै 

+मियुन-पयन-. 92 


मिद्‌ दन श" 


"मेद (-द)- 4" 
मेदिन्‌- अग्निर, दृ 


"मित्‌ भमभिगम्‌* 





न *निल्‌- (क 
ब 





[1 
शश्र 


३६७१ 


शृष्वती~ 


"न _______---------------===---- 





' पश्र उदक १ति भमदु" 
मिदत(-मिध-) दटा- अर, नि ¦ 
समू 
निष्‌ , +भिप्‌~, "मप, मिपद्‌-, | 
+भिप्रस्‌(ः), +मेप- निः 
मी- <मिद्र. 
वटब्डु- «मिष द. 
'मीत- मिदर, 
*«/मीर्‌ प्र, समू 
, , +मीखन्‌-, +मीटित- सम्‌ 





+"मौरिन्‌-प्रः 

„ *मीरिः्यत्‌-, +मोद्थ सम्‌ 

1 4८ मोष्‌ भा०, निम प्र, परति° 

+ सीद भ" 
+मीषन्ती- निः 

१५८/यु(=५/यप्‌) प्र" 

+^ मुख्‌(=/दप्‌) > + भ~ | 

मप्र ६०, अग्नि अयू, 
अधर, भण्‌, होत, उभयः 
तम्‌०, कऋनुर, ए०, को, 
चर, जगत्‌०, ताति, त्रिष्टुभ्‌” 
पुरोदाश, प्रलयः प्राच 


भद्र्म, यक्त, रयः, विर 
वनस्‌०, विष्णुर नदि सप्तन्‌", 
रम्‌, सवतस्‌०, सत्र सूची 
पसू यना०, रहसदिन्‌ हौत 
+< सुस्व अ 
मुच्‌ च्‌ भ्रति, अनु", अन्ति 


अमि०, शभ्यत्ि०, स, अतर 


सण, उदु, उप, निर्‌, भ" 
प्रनिर, प्रतिषि प्रप्रति वरि 
पिपर, सरि ममर सप्र 
मुता - २द्‌०, प्र, विः 


मनिः- अतिर, उद्‌० निर्०विभमेप्र 


+युच्‌ (यप्रा.}- भद्‌" १अःगर्‌ 
एनम्‌०, चि* 


+ुच्य.च्या- प्रतिरत्र. 
सुच्यनान.ना- यनि,टद्‌र निष, 
प्रर, वि 

मुन्वत्- अव, प्रर, व्रि 
सु्वन्वी- चदु 
सुन्यमान.+ना~ ` व, १०, प्रतिर 
अ 

सुसुचा(न >>) ना- अति” 

*मोक-~, +मोकम्‌, मोकतु- षि 
*मोक्य- ६अ०, दि° 

मोक्ष- भरति 

+मोक्षा- उद्‌* 

+सोचन~ उद्‌०, प्र०, चद्ध०, वि° 
सुची इभ. 

«खद्‌ अभि, ४०, प्रति समर 
मुदूएवरा.)- अभौमरोद्‌^ १०,समर 
"सुद्धिव- १०, शि 

मोद श्रभिण, प्र 





वृषा 
सनि महत्‌ 
शमर ~ 
सप्‌ श्रव, आ, निद", परि", 9 
यष्‌- यङ 

सुप->>4८युपाय आश्र 
सुचि मनम्‌९ 
सुषित,ता- ६भ, परि 
+सुष्यःेष्या आ 
+मोप- परि०, बाप 
सुप्क- ६अ०, छल, बमम सद 
सुष्टि- एए, ४ भभग 
मूखल- उलू 
मुह्‌ परनि" 

*सुदू- मन्म 

मूढ्‌- अग्नि 

मोद- एड 





+सुर्य,> ष्या ध्र, निर [ए 


८) ¶ २५०२ यनि. संपा 


६२१६.१० 


+मोह्न- भत 





+मोदनी- शय्य 
+मोहय(न्‌ >>)न्वी~ प्रति 
+न > +मविष्णु- म 
मूता छम 
म॒त्र- गोः 
प्मृर- धम, य 
+देमृर- भयदः 
समू (<य)च्ट मा 
मून स्वयमू° 
मूद्धन्‌- एव, तुम्‌०, तरि१०, त्रि, 
द्वि, पयन्‌, शत, देगमान१ 
दिर 
सूट ६म०, २१९, दत >> तेभगात१, 
विह्न दुन मूर मनः, 





+मोदि(न्‌ > नी १९, भगृपर, 


मु, १०, गदः 
५८युःमृ भअ ९, ठष९, नि", ध, 

‰ 

+मन्रि- दअ 

+मर (वप्रा)- दुर, परि 

*मच्ष्णि- {थ ˆ 

*मरीतृ- ध्रा 

*रमव्यं- पीवः 

+रम- वदुर 

*मार- भप, भ ^ 
र » भ^ दुधार, कृष्णार 


+रेमुर्‌- भमिपर" 
+र अनिप्र५ श्रा 
मुह ० 

"युर ज 

भूण-व्रः 

+; 





भत्र, 
श्व ए / पनिरद ठ 
> [1 


44 
गनध ^ म 
मदर्‌ १० 
1 












ग्ग 
(गा द पुय 


¦ श्रा 


+य 


णा र्म 


टच्‌ अतु" 
सत्ता ६५० 


+स्‌ अति, छव, शुर, अ+, 





३६७२ +८वच्दू 

मधा दयः -=-- [च | भो सोरम, मोक, 
| अप, पयर +मोक्षा- ^८युच्‌ द, 
जश्‌ अतु, सभि अमि, | देमोष- कम 


अम०, आ, उद, निर, निद 
परिणप्रशप्रतिःविशयम्‌ समुद 


मनन्‌ श्रा 
¶ङनान्‌०- प्रः 

+ र्मर्मुजान- अनु° 
+परमार्म- अवने पार, निद 
माजन अत 
+रे) नि 
¶शग्व(र>)रि- 9० 
¶भूजत्‌- नि 

+गृनस्‌ () निट 
¶ुजान्‌- भ्रति, उद्‌. नि 
+सूऽय अपर, उदू°, प्रिर 


दुष्टाः अपण उद्‌, रमाम, 


समू” 
ट्‌ भार प्र 
मृद दस, पदु 
मृद ६ 
मृटीक्र-सुः 


(मृण्‌ (बधा.) भार निन, प्र तरि 


समू" 
मृण.णा- प्र 
गण्‌ प्र, ‰ 


«मृद्‌ प्रद्‌ अव्‌, जार, निर, समू 


*स्रितोष्‌ (:9) समर 


मूदू->ग्नपद्र- +मूृत्पाच्र- 


प~ ६अ 
+म॒द्‌- १८० 
"प्रद ऊी०, निः 
"प्रदम्‌- ऊर्म, उरगा 
न्ग परि०, वि 
+मधन्‌- ६अ९ 
मूष, +मचरघा- वरि 


अभिरम्‌, अप०, उदू उप्‌- 
परार, परर, परि०, ५०, प्रति०, 
प्रत्यव, विर, सम्‌, समव 
+मरीष्ान्‌- अमि" 
+मदशत्‌- भनि, परि०, प्र" 
+त प्र 
शटरात्‌- अवर, प्र, १० 
+त अभिर 
+य अनुम, प्रत्यव 
+मृद्य~ अभिः 
+मृर्यमान- समर 
+र२ण्ट एटा परार, विर, ममू 
«८द्रप्‌ अपि, ५ 
+मप- द 
+रे प्र 
+मृध्य- प्र 
शपे <मा वधा.) द्र. 
+मेक- सु 
+मेवमान.ना- «मष्‌ द्र. 
शेतोस्‌ (* ) सनिममी (वधा ) द. 
{सेध भद१०, यद, पु, पुष, 
प्रिय०, मित सर मुर 
मेधस्‌ १६ 
रमेव घु 
+मेधिन्‌- णद 
पमेध्यःध्या- ६अ° 
|+ ५भिन्‌ (दमाय), +मेन्य- जार 
भेना- ६अ° 
। +पेम्या(न>)ना- <नि,मी (ववा) 
५ 
भेष मप्‌ द्र. 
> 
| मुद- <८मिष्‌ द्र. 
मे <मा म समापा) _ शवुम अन्त्‌, ^ द्र, 








+मोचन-~ «घच्‌ द्र 
+मोदि(न्‌ >नी- 4८६६. 
*मोष- «युप्‌ द. 
+मोदन- प्रय. +य द. 
+<८स्ना(= <८मन्‌) जनु" 
+<८ना(«(म्ला < प्ति) 
+ग्न~ चर्मन्‌ 
५4 म्यध्‌ सप, सम्‌* 
५/््‌ भद्‌, अभिनि उप नि" 
क्त अभिनि नि° 
"भक्ति, +गुच्‌- नि 
गच्य उप 
म्रोकु.वप्र.)- अनु 








+भ्रोघत्‌- निर 
+<८प्युच् श्रु", ७९ अ" ॥ 
+म्लुक्त- भप 
सतो > ती ट ५५४ 
च्छे, म्डातु- प्रमि" 


य॒; 
ध्य, या 
+य +८या द. 
"येसेन्य- ५८यब्द्‌ 
<८यक्‌ निर» पर 
देष प्रः 
शयक्षक~- नि" 
+यक्षत्‌- भ्र 
यदम ९अ महत, भातत 
अरम्‌, पाम, ¶जन्‌^ 
पवश्व 
+रेयश्ु-, +यक्षे ५८यर्‌ ४, 
यच्‌ "यम्‌ अति अभि भय 
नुग, अनतद०, अपा प्रमि, 





9) ¶ २५१८ यनि. सन्यासिनः 1) १ ९५१९. यनि, दुष्यसि द्र. 0) इ २५९०५५८ 


युनि, सतयन; द्र,1 


व) प २५२९ यनि. सेष्यानकेतः द ॥ 


यच्यू> ३६७२ ५यश॒> 

















~~~ ~ -~ 
द्म्याग, श्रव, आ, यप्र", | शद्(ज्य>)ज्या- आ +वाजिन्‌~ ऋनु, चातुर्य द्व 
उदु, उदा, उप, नि, निसा, | ~+इयक्ष, इयशचच- अभि पूर्णमास, देष, रपु, बहु", 
पि", ग्र, प्रतिर, भावम, परोद, | इष्टवा, देना - भर्‌” वाय ५ सत्यः, सहर, सोमर 
पिम, व्या०, समू, समार, सृप्र | "*रयश्चु-, चयक्े प्र या(ज्य)ज्या- दे, समू” 
यसेन्य~ सभ्या यक्ष्यमाण $अ «यत्‌ अति, परधिन दमधिव्रि, घन्वार, 
यच्छ- प्र य॒न्‌- आ०, उप, दिव्रि, देव, श्प आर, निग, प्रिर प्रतिर, 
युच्छत्‌- श्रीण, प्र भ्र मयर, मुर पिर व्या, सम्‌” 
युच्चमान.ना-~ अलु पयुजध्यै प्रः यतव्‌- श्रः 
+र्यत्‌- भा | *यजन~ अपम, दष ^्यतन- श्रा 
यत्‌,ता~ ६अ०, श्रनु०, आ०, उद्‌०,| युनमान- ६अः +एयति- समू 
` रलम निर, १, विर, रमर", | यजि, +वच्निनू- आ यत्त तता- भयिवि०, श्रा, शा" 
सु१, स०, दृस्त? य॒द्धस्‌- ६अ, अवद्य आधीत, परि प्री, वि, सम्‌” 
¶युि*~ अपा०, आण, उद्‌, नि, इष्ट०, कृतर, दवि", द्विम्‌°, यथा| +र्यात्‌- ऋण" 
१०, सम्‌० स रेथत०, समिष्ट, स्तम्ब" +पातयमान- ग्रधि 
+्यत्य मम्याग, उदर, विर, सतू, | यज्ञ- श्र, श्र, उरछन्नम, | श्यत्‌ ५ 
समा रकत>ते०, ५अष्ट ^, दाक्षा- | +देयत्‌- सम्‌* 
+यत्या- पाज यण, प, १पाक, वितर, | +यत्य."यत्या- ५८यद्द्‌ बर. 
*्यन्तु~ निम मुः विस्‌, महत्‌ „ स^, सत्य, य॒द्‌ > यथा यथा 
य॒न्मुम्‌ उष सम, १सह०, सस, सु° यथादेवत-~, यधाव ६श्र” 
रयन्तृ- आ नि^,भ्र यरे-कतु- १अहन ¶या-वत्‌^- 
दयन्त्‌- उद्‌ +यक्त-वाह-, यक्त-वेशस॒-, । य॒दु~ तरश 
¶यन्तरु~ ६१०, २तन्‌०, दशन्‌५, +यत्त-साचू- ६अ० । +र्यन्- ३पडव० 
सवलोकः यक्तायज्ञिय- शर्या यभू +य(भ्य >> )भ्या- ६अ ०, सु" 
+यन्तरिन्‌- १५० यज्चिय- ६ ¦ स्य ~ मद्व 
¶युम(बप्रः}- निसु, सूर +यञ्थ अव्‌, उपर र्याम~ सौरैः 
य॒मन~ भर, शेश" "यज्य- उप१०, देव , यमदेवता-> ष्वर््य- ६अ० 
युमनी~ सम्‌* +यज्या- देव +ययिनू-, +यविवस्‌- «छया द, 
य॒मम्‌ उद्‌ युग्य ९०, श्र, प्र ्यच~ इ, दूर, ब्रीहि" 
+यस्यप्रान- प्रः *रयञ्यु- आ रेयय- ईशर, र्भाः 
प्रयाम ईश्च, अन्त्‌, उद्‌} युम्वनू- ६कः, प्रये १, १९, | *एपव- चु द, 
उपर, व्यार, सु + +यघनू- रथा 
«यज्‌ अति", अदु०, अप, अभि? | भयष्ट~ दुर्‌ +य, श्थवयन्‌- यु द्र 
अञ, जा, उपर, निर, निरतः, | याज (वप्रा)}- अतिभन्रुर, अनू, भ्यवम्‌- (अ मद्रा 
पा, १०, सम्‌ ०, समा? १३ पञ्च जीर, ध", सम्‌ । यवस षर 
*दत्‌- तु? +याजम्‌ शत॒ यचागू- पवीवु" जति 
+इग्य अ० +याञ्भिद~ अर <८यद्‌ (वधा) > भय॒लस्‌- दीर्ध, 





2) ४ २५२१ यनि. ्द्गसङेनः द. { 6) ध्र २५२२,०५ यनि. सेल्यासकेनः द, ॥ €) इ २५५६९ 
यनि, संख्यसकेकःद्र, 1 व} ६९२६ एद्र.1 €) पृ २५७३,९१ यनि, रंल्यानकरेतः दर. { # 


धय श्रू त 


६७४ 





महत, १६०, सु, खः 
+य्रा्त- देव०, मनुष्य, यन्तः 
भाघ्य(वपरा.+- ईर", बुदूवुद्‌” सुर 
"यष्रू- ५यङ्‌ द. 
*«८यस्‌ जव, सा उन्‌, निर्‌, 
प्र, 9०, सपू९ 
+य{स्त>> }स्तः-, *यस्य(त्‌ >) 
न्ती-प्र 
+याम- अत्र, सार, उद्‌०, निर्‌०, 
प्रण, प्रर, ०, सम्‌ 





«५८या (वधा. ) रजच्छच्ार, 
अला सविर, अनु अनु१०, 
श्नु अ१०, अपिर अनि, 
अभि, अमिति, अभिसम्‌९, 
श्रभ्यार, श्रवेण, अ्रागसाग्जप्रर, 
उदू", उ१०, उप्र, उषगमूर, 
उपमप्र०, उपार निर्निर्‌रनि२।१, 
परार परि०, परपरम, पर्या, १९, 
प्रतिर, प्रोदू, १०, समू, 
समनुप्र° 

+य (वनरा) - आमोप०, पूतैः 
+यथिन्‌- नि 





+ययियस्‌- श्रति° 
र्या (वध्रा.)~ भनु, समुर, 
२अव्ययि°,ऋण०,१एब्‌र जोपू्‌०, 


| 





र, देषः, नि, य, र्य 


१२०, छ, दमम” 
ष्यात्‌ समिप्र, स०, भ रपरि०, 
भर 





५ याच्‌ , याचत्‌- निर्‌” + 


+याज-, +याजम्‌, +यानित-, 


। + रयात्‌ ~, +यातयमान~ ‰८यत्‌ द्र. , 


पिर, पुर्‌ > पुट, प, रथ, 
सम्‌” 
यानो श्रग्नि श्रमे, अन्त- 
रिक्ष, वायु, वायु यो 

देयाम ष्णः, १चित्र०, लष, 
पृक्ष, पयन्‌०, यात 

¶यामन्‌- ६, दष्टउघ, चिद्र, 
दूयुतन्‌०, नत्रन्‌>, पुनद, 
प्रर, रेप्रवत्‌र, यात०, रघु, शत, 
यप्र, पप्‌०, सदत", सु" 

यावर श्चनुप्रर, ९ 

+यायिनू- अभित 

*+रेयावत्‌- दविद्डानी° 

¶यावन्‌ण- शर्ण अप्र भ्रण, | 
ऋण, एत्र], देव, पुरस्‌, 
पपू, प्रर, प्रथमम, प्रात्‌, | 
एयर, शत, यमम्‌, ठर, 
सम, स 

+यात्रह- श्रतु 
*यावरी- ददेत स 

यास्परत्‌- उप्र प्रः 

+ष्यु- रथ 

श्य अवण, श्रार, उपर, प्रर 


याचितु- भः | 
+याच्य निर्‌ । 





+यातिन्‌- "गर्‌द्र. | 


यात्‌- ६अ०, अ३०, ्रार्र, सपर्‌" यातु ~ अ, उटक्०, कोक, गृध्र", 


यातु-पाम, +यातयाम-त्व-, 
यातु-थामन्‌- ९ 

भयात भव 

"पाय द 


रीष््यानसिनिः द, 1 


| 


*+देयातु- शनः 

श्यावः, +रयावन्‌ ६अ. 

यान य्न", सनु, भ. भार "याणु ५८वत्‌ द, 
24", त्‌, १ निर, निर्‌ ^, + 4८ यास्‌ (याम) जर 


देव, पटल, भ्द्रान्‌", ययन, । 
सन, युषणे 


| 
। 
| 


५युर्‌> 


+याघ्‌- न= `` 


"यास्क, +एयास्व- ६अ' ध 
य॒ (धा) अवग, अभिर, ५ 
अव, यार उदु" नि" नष 
परिर, परर प्रतिर, तिर सम्‌", 
समाः 
+प्रव- निम, श्र" 
+यवन~ भार, द्वेषम्‌ 
+यवयत्‌- प्र 
+याव- उद 
+्याव(न>ोनी- शम्य 
+यापिन्‌- भाण 
"ुन-दषम्‌ नि" , 
० ० उद्र देवम 
युत॒.ता- ९, भा १९५९. ५ 
निनपरर्रति", मतिम्‌ 
*युति- प्र, रि 
+गु्यनू- भ 
“युवान न°, निष" 
यूथ शन्‌ स" 
भ्यू >>याश्रार नि 
+यूय- मा 
शयो्ै-प्र, वि 
*योयुवरान- श्रा" 


"रश्यु- सुप 


५८युच्द्‌ + "वुच्छव्‌- 9 , , ९ 
स ता मव 
असि, अभिप्र, श्रमिसम्‌,^ 
१, उदु ०, उपउ१नि^ त 
स्यान, प्रर पतिन विस, 
| 

युक्त, का- अ भमि, २६, 

क > 
उप, उभयतम्‌*, ,द,१। 
मम्‌ र घुर, सव, र्मा 
युनि १कनर र ख, 
युग (यतरा) इपा^ उद्‌ 
चतुरि 
शवुम्न्‌- मभि, स^, स 


उ, 
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युद (वपरा.)-अभिन्मदणसदर, 
आ, १ेश्टत०, चतुर्‌ °, दुर०, 
भरण, प्रातर्‌ १, भ्रहमन्‌^, मनम्‌०, 
भमनु*+ मित्र", युवा, देरकषम्‌, 
रथ, वचम्‌ ०, पिर, स, सम्‌, 
साकम्‌, घुर, सः 
"युज {अ°, आ 
युभय 
युज्य्या- नि, भ्र 
युज्यमान~, धुन्व प्र 
योक्त्र दशन्‌ 
योग- अन्न, अपाम्‌ ०, १अप्सु०, 
मच, अषएन्‌० स^, इन्दर, 
कत्र, पूनि, भ्र, गतान्‌, 
दष्‌र, सोम", १हर० 
योजन त्रि, दशन्‌”, नि०, पन्‌, 
शत०, समान, सूदय, १६२० 
"योज्य प्र 
*युत्‌-, "युति, +युलन्‌~ «यु दर. 
+८युप्‌ अमि उदू", उपम, पर, समू* 
पयुद ६अ 
युधू(वपर.)-~ स्मि व्राभगोपुर, 
पुरस्‌, प्र, वृष षार 
+रयु(ष्‌ >> द्ध, युध्य, 
+युष्विनू- ६ 
युध भः 
युथि-> युधि-गत- ईशर 
"योद ६अ 
*रेयोदर- भि 
योय परा.)- पुरस्‌, मिषम्‌° 
योधिनू- उप 
योष्य- ६अ० 
५८युप्‌ (वधा) समू 
युप्ठि- ध्रः 
+मोपन- रजन्‌, चीवित्त०, ¶पद्‌० 
+फोपनी-~ भद, सपर 


ग्य । 


| रजल- स्वर्ग दसि, 
। रञ्जु- दअ, सधिष गतस 
‰८रण्‌ (वघा.) उपा> प्रति, पि" 


शयुचान- 4 (वया) द. 
+५८युत्‌ (= (१) > "बुस रथ" | 
युप- अ३०, एरर, विगाठ, स्यू, । 





ष्रि रण वप्रा} घौर, तरिर, पुर सुते 
ध्यूय>>या च्यु 4वुद्र. श्रण्यनिः 
*९८य्‌ > धुर्‌ १अब्स्‌० *णि- ६४ 
«येष्‌ नि रत्न~ १मदि०, र्मुख०, वाजम, सुर 
भ्ये यादव रलिनगर- ६अ* 
"्योदै- «वु द. *५८२य्‌ (योगि) स्थ्‌- सर 
य्ोनि- \६अ, १अप्तु चणन्‌ |रथ- {९ श्रि अनाध्मरिष्ट 
१अबुर्‌ वर्ण, भषण, सद्व, अश्वतरी", ससम, 


>>> 


षन, छन्‌, दिवि देव, भव, 
पुरपः, पृषत्‌ ^, मियुन^, यथा, 
। १व्ति०, व°, रत°, स° सत्य, 


अस्मद्‌ °ऋरित्य, माज्चकाम०, 
चन्दर १यित्रभज्योतिम्‌, विप, 
दरान्‌, दे३०, नाना, नियुत्‌ १, 


समुद, ददत्‌ रर्‌, पि धुरम्‌? पु प्रवि, 
हिरण्यः }  प्रिय^, वृष्ल मनुष्य, महन्‌, 
श्योयुवान- «यु (वधा.)द्र.  । ररअन्‌, भवात, वामदेव, 
योस्‌- दम्‌” वियुत भूष, रामर, शुचत्‌र, 
र | शत, ३सर१०, सु, समनत्‌ °,स", 
{ स्वना्‌०, दिरण्यः 
+~ “कद. ¡ रथ-काट्‌- तक्वन्‌” 


*रस्यत्‌- «८२म्‌ दर. रथी ईशः 
«र्‌ (्षा.)>> *रंहस्- १वात० १रध्य (वप्रा) परि? 
+र अदु, श्रन्वा०, सभि, आर, रथन्तर- ऋ?३०, वृहत्‌ ° 


} 
॥ 
॥ 
॥ 


परि०, प्रतिर, वि२, समर ` रथिर >> +८रथिराय आ 
रश्चत्‌- अभि, परि०, श्रनि ॥ रद्‌ (वया) धरति 


रक्षमाण-~ अतु, यमि 
ईरक्षत्‌- $अ% ¶सह 
गाश्च वप्रा.) देवम, 


५८र ध्‌ ,न्धघ्‌ (बधा.) निर, प्रतिः 
*रथ- > भध(-क)- भट। 
न्नी प्रहि 


पिशाच, मनुष्यः „र~ अः 
रक्षस्व, +रक्षो-दव- ६अ° रन्ध शितिः 
क्षि ११०, स्प्युर, सोम्‌ ' «रप्‌ बार प्र 
रक्षित्‌- समिर, वायुर +रप(द्‌ >>न्ती- साग 
+रक्षिन्‌- पथिः रपम्द~ ६४०, प 
रधु-म्देः [रण्ड च, रि 


“रज्‌, छ उद्‌, 8ि० +रष्या- विः 





योप्यत्‌- सू 


+र राक्षा | <छरम्‌ म्म्‌ भनुर, छनुनप्‌ , यन्वा१, 





ध) १ २६०० यनि. संष्याक्लः द. 1 


= > 








शार प्राम मूर, समाः 
+रन्ध~ श्ना, मार, सम्‌ 
+रभम्‌, +रममा(ग >ेणा- जा 
रभस्‌- सोम 
दरमस्‌- मोः 
मद्राः 
+दभ्य,>> म्या अन्वा०) जा, समू° 
समा 
+रध्य~ ग्रा 
रम्म्‌ वप्रा.) बनवार श्रा 
+रम्भण- सा 
+रम्मयित्वा अन्वा 
"सिप्सु- गाः 
+रेमाण- ना 
रम्‌ अदे भार, उप०, नि तरि 
+रंस्यन्‌- उप 
रतु- उ, नि 
रमग-भाः 
+रममाण- {अः 
९८२ , +रम्वमाण- श्व 
रशि वृहत र्मेदयन्‌* 
+स्वत्‌- 4८यद्र. 
<८^रट्‌ > रा(नु>)ना- अ, 
भ्वति 
रदमन्‌- ९म०, स्थान्‌ ˆ 
ररिम॒- दृष्ट, छलु°, पचन्‌", यु, 





नज 


३६७६ 


| राति-याच्‌ (बघ्रा.)- रमदूर 
| +राय- §अ° 











। रावन्‌" 
+^राज्‌ उति, यथि, अनु°अ१९, 
| प्र विर समू „ 
| राज्ञ श्रष्न०, ए5०, रजन, 
१अष्०, दनेर, विर, १दिध>> 
1 श्वा, सत्र, सत्रा, १समय, 
॥ सरवर, स्व 
रानत्‌- परि, समू 
„ पराजन्‌- ६अ०, ए दजन, | 
\ दशन०, मूनि०, सयम०, व्ण 
सत्य, सम०, १सप०सोम०, स | 
। राची- सिन्धुर 
+राज- रद्यक्च०, अधिर्‌, एकम, 
गृहण, देवे दवि, नक्त", १२०, ¦ 
पुष्पर, वङ्ग, १मतु मुप्य,। 
महार, सोम 


राज्न्य॑- (भम, भ्वान्‌ 
राज्य स्यम, विप्र, सू" 
सोमर, खर 

+गालि- रतिर निरशि, तिरथीनः 

शातनि->>+रात्र- अति^्ष्नअदम्‌९, 
एकम, एकविंशति, एकादशन्‌ ०, 
चतुर", चतुर्दशन्‌ चरविशनि९, 
त्थोदशन्‌> त्रि ददान्‌०, द्वादशन्‌", 


«चि 


४ 


शाधस्‌- ६अ० मनय््र अद 
पृषिवि० पचित्र तुवि पवि", 
एवि, ¶ीति० सत्य, ३, 
खाई” 
+रापि- आदृ 
राध्य- ५ 
+</राए्‌, +राप्‌~, सदापिन्‌- पट 
राम भधम्‌° 
+राय- ~राद्रः 
+रायत्‌- वट 
+सयावम्‌- ~/र (हिपवप्‌) ४ 
सारि श्र 
राष्टू- अभिर धन वृहत य 
19 
+रयिस्‌~ रेसनत्‌ 
+ररिण- ऋषत्‌" 
+रिणान- नि 
+र कद, 
+देरि- ६2. 
१५८ रिख (= «च्म ५ भिर 
सवि भविः तप्र अभि" 
दभ्यनिर.परारउवूर त्रिप 
हि द तिरय 
+रिक्त-त- ६भ" 
+रिकन्‌-, रिरिचान प्र 
+¶ रेक अति०, ५ 


प्राचीन, भूरि, यतः, पेवृपर, द्वि, नवन्‌, पथदशन्‌०, पद्न्‌०,' रेक्णम्‌- युर 
य, मप्र, १९, मूर्रसयूधन्‌ मव्य, पट्रिशत्‌९, पूर, पष्ट, = +रेच~ अनि° 
गस ६४०, ¶गर्म, मोम सपतदशन्‌र, सप्तन्‌ +रेचन~ प्र 
4८रा(वधा.) उपर, प्र, नम्‌? <८राध्‌ अनु, मप०, अवर, आर, १०, «८२िप्‌ अग 
दृररागगा- समू, विर, समू रिप्‌~ पति" 
रर्यिम्‌- ६" +शंद्व- अपर रिप्त~ यपि 
¶रा(त>)ता- मग्मद्‌ राद्धि- €अः? सि~, रेपम्~ धमः 
राति ६अ, अ गथदर्मि, राद्ध धनुर, अन्‌ "सिपि रम्‌ द. 
ध नवर पिरवर एवन्‌" मदि, = +राधन- र <८रिप्‌, रिष्ल्‌- म” 
, पिम्‌, प्रिर, श्रोतु, म, = +राघयत्‌- गम्‌* “रिद्‌ भा 
7 मु सा +यचयन्नी- मि» सिपि भ, भनिरनान्‌व्ि 





८) ९ २९५०,६२ यनि, संद्यामकिनः द. 1 6) ¶ १०१६ [द्.1 


[^ 
+स्‌ > 


१६७७ 


रूपु~ 





िपण->> 4८सिपण्य>> +रिषण्य-, 
+पिपष्यत्‌- ६अ० 
षिष्टष्टा- मर कि 
*रिषटि~, रिव ६अः 
*रेव- रथ 
¶रेपण१- 
+२रेषण- पुरुप 
रपि > णी पुष्य 
रिह श्रा, परिम) प्रति, मर 
+र स 
हम्‌ परि 
ररिहा(गु>>)ष्रा- स 
+रीढ~ ६अ९ 
+रेदण- भ” 
८ भिर, श्रा१, उपर श्र, 8० 
शव व्रा.) उप्०, तुव, प्रति 
वि०, भैशृषार 
#रयम्‌-~ पुरग बृहन 
५८य्च्‌ प्रति ३० भाग, उद्‌, 
३१० निर, ४०, प्रतिवि, पि 
खम्‌ 


सम्‌- ६अ०, भ्धि०, महत्‌, मु 


स~ ६४५० अति, भरत, छत्तर, | 


तमू, द्विवर्‌९, पुरम्‌ पु, 
८०, रयङि०, वृम०, वि०, सुर 
दवान्‌- प° 
देग्वि- षु 
स्थिति- पु 
शरक धनि, अती, आर, द° 
*रोरिनू- अ१०, ९९ 
*¶रोदन- 8 
र्रोपनणना- श्रनिविग, गु 
रोचमान अन्ते दि 
सोषषष्‌- आर, ४०, १ 
रोविम्‌- कमु, ए 
रोपुर- ६अ० 
(कि 


७०६१ 


५ प्रर, पिर, 








सम 
रुष्ण- दज, खयम्‌ 
*स्ज्‌- ६अ० ° 
स्म अ, वलम 
स्तत्‌- भार १२२ बि 
+रजलु-, +रे आ 
#सम्य उद्‌* 
सोम~ {अ अङ, ऋणम्‌, 
नाना०, पाप, हीर, हद्‌ 
+रोगि(न्‌>> }भी- 
+गेगण- ६अ१ 
सत॒- ६अ० 
५८य्द्‌ अभिः 
+र्द्‌~ श्र 
+सेरद- अभि? 
सद्र १गव>व।९ पिम शत, सोमार 
५८यध्‌ (वधा) अनुर, १०, अमि०, 
सभ्या अद्‌ श्रा, उपर, 
निर प्र, प्रति, विर, सम्‌ 
+द्द्,डा- श्र, अर, भार, निर 
विर 
+रद्धि- श्रव 
"+रखुधू- अनु०, अन्‌र, वीण, सार 
*रध(पणा.)- मोरव्‌र 
"रथम्‌ इदे 
१ रुध्य पपर, भवर निर, प्रतिर 
"रुष्य मपर, भर 
^ सम्मान भः 
+रूघत्‌- {श्र गम 
+रन्धम्‌ मई 
+रज्यान- अर, प्रा, निः 
+ररर्स्यमान-~ भप, व 
+तोदम्‌ प्रति 
+ताद्~ लष, भमि, आः 
रोध ०, भ 


+रोधु(क>)का- अप 
*रेष्य,+रोध्य~ सपर 
५८२्द्‌ (बघा.) अति, अधिर्‌, श्रध्यार, 
अतु°, अन्वभ्या०, अन्वा, अपि, 
श्भिर, अभ्यव, अभ्या, अवर, 
श्रि, उदम उद्‌० १९० उपार, 
उपाव, निर, परि, प्र, 
भरत्येवे०, श्रव्या, विर, सम्‌०, 
समपि०, समा 
+स्परित-, +ररक्षत्‌- श्रा 
रहू- भ, ३५१०, ११, सार 
*रुहम्‌ श्रा 
रुहाण~ अधि° 
रहा भभ आ 
सूट्,दा- अधि भनु अन्वा, 
भरभ्या९, अर भार प्रर, समा 
+ख्दि-~ प्रत्यव 
+रोपयन्‌~, +रोपि- श्रा 
रोह श्तु*, भन्‌०, अग्वार, ध+य, 
अ, आर निह >नीर, प्रर, 
भ्र्यञ०, भवात परि, समू, 
समार 
रेरोहण- अधि०, आर, 
+देरोदण- द 
रोहत्‌- भनि, अभ्य अभ्यार, 
भक, अ उदू, श, 
प्रन्यार, 8ि० 
शोहन्ती- उद्‌\१, ५ 
+रोदम्‌ समाः 
*रोहिवद्य~ भव्या 
रोहिन्‌ प्रय 
(समने) अभ्या 
मध~, +टक्विन-, +सूदण- ६१९५ 
रूपु- ६४०, म्नि", गनवय^, धनुर, 
येद्र्यर, द सपि, दयात. 





9रोधन- सनु, ४३१, भार, निर 
र 


याम्‌ भतिप्यः, भरमम 
उदान, ए, पतन, एषम्‌ 





०) ¶ २९९९,०९ नि, मरवा द. 


¢) १ २९५७२ यनि, 





मेपया्गेष्नः द, ॥ 








कूटी, करीव, गन्ध, १० 
पोरण, त्रि, ३०, दि, धाया 
नभम्‌०, नाना०, निर, पिङ्गर, 


८८्द्‌ र. 

पुम्‌, इ९, पुय, ११ूषैर 

प्रति०, बहु, महत्‌०, ईमदिपी०, छ 

मेद्स्‌० यथा०, १, विर |चट- +लाद्र- 

१,य१िद३०, व्रिपु० पेल्याप्र, | 4८८क्ष्‌ > रकमच्‌- अधर अध- 
शिवे, शुक, स०, सेद्ात स्तात्‌ १उत्तर०, उपरिष्टात्‌ 
१,३स१० सिद", मुम, ठर पुरस्तात्‌, स° 

शीर, रूर, हिरण्य +रक्ष्म~ १ज्यष्०, देवः 


+स्प(-क)- पाप 
कूर शीतर 
रै-> ररेवती->वत्‌- शाभ्व९० 
"ष्रेक- ५/२य्‌ 
+प्रेक- नि” 
+रेच-, + स्वग ५८२च्‌ 
रञ्‌ अति, प्र 
रेनमा(न>ना- पुर 
रेडत्‌- {अ 
रेषा- ६अ,पृदत्‌ 
गेतस्‌- ६अ०, आत्त, द्वि, प्न्य, 
मद्र भूरि०,त०, सदत", सित्त०, 
शु 
+रेमाण- ५८रम्‌ 
"रेप, +ररेप्ण- रिष 
"रेण ५८दद्‌द्र 
+(र (हिसायाम्‌ }> +ररावनू- पुर 
व~ छिन्नेन 
*३।र- दृदत्‌० 
+रोषिन्‌- «षन्‌ द्र. 
+रोगण-, *रागिषी- 4८व्न्‌ द. 
"सदम्‌, +रद- <यदि 
+रोपयन्‌-, +रोति~ «यद्‌ ६. 
सीमन्‌ मनू 
"सेम्द- ५द्दुद 
*॥देगोषटण-, +रोहम्‌ «यद्‌ 
दगोहिर्णी- भाग मुर 


----------- 


द्र 
द्र 








३६७८ 





परोहित- वन्धु धूप 
+रोदितव्य-, +रोड्‌( क > }का- 


मोक्ष, प्रम सिद्ध 
+4८दछग्‌ >> +टग्न~ कण्ट 
«<८ख्प्‌ अमि आ, १०, वि 
+टप्‌~ अभीला५ 
"खपत्‌- ६अ०, आ०, तिर 
+लाप- श्रभिम>भीर, आम प्र 
छाटपत्‌- रि 
4८टभ्‌ अन्वा, अमि अ), अ९, 
उद्‌०, उ१०, उपा०, पर्यार, प्रतिर, 
समू 
+लप्स्यमान- आ 
"+रध.बवा- आर, उद्‌ 
+खब्धि-, +टमम्‌, +ठभमान~, 


+लाभ- उ१० भवहुपुपर 





। +ना +ल असीर, 


दधवा । देव निप 


+न्िप्सि= अत्रा 


टक्ष्धी- ६अ०, १अ१०, पा१०, महत्‌९, 


+टम्य, +टम्च, भ्या-, +टम्य-। 
। 
मान~,+टम्म~, +टम्म्य~ श्रा 






शृटान- एक 
<८छिश (वधा.) अहुपरि, अ 
श्रमिष्म, १०, ५ 
रिचितु.ता- परि, समू 
<८“छिप्‌.र्प्‌ अभिर ऋषेर # (॥ 
समू 
+किप्त- अ३° 
+रिष्य रभि. 
+हिम्प- निर, त्रिः 
टेपि(तः>)ता- पि 
खिर आण, विः 
+दिष्ट~ वि 
"लेश आ 
<८लिष्ट्‌ षि, अव, गि पष्‌ 
+रीढ-~ त 
+< श्रा०, नि० निप्र", रि 
+दखप~ भाभनिर 
"+लयन- 9० 
*लायक- तरि 
"सायम्‌ निरप्र 
+लीन- निर, तरि 


। चप्‌, ग्‌ भप, श्रव धा", 


निर्‌”, सपू 
ठप्त॒- उद्‌ 
"दुष्प निर्‌०, पपू 
+लुम्पम्‌ भप 
¶टोप- 
टुम्‌ प्रतिर, पप 





+लिस्समान- गभि", उप 
+हभान- भार 
५८्दम्य अनुर, अ 
+व्यग्वुक>>,का- भ 
टद्ाम- अस्र, शद, मौर्०, 
धू वञ्चु", १रोदितर २०, 
याम, रदेन 
आष्ट, 


+लुस्यन्‌- ९अ 

#सोभयत्‌- रम्‌ 
+ल्तेमयन्ती- प्रति" ॥ि 

+र > *्वलि-, +न ९४ 

दध्न ६भ 

टेफ~ यु" 

येष्धोक- ९४०, रेष्न्य^ 

३६५, एवः, शरन, 

देव, निकाम, ११०, 


॥ (4 
पी 
प्यन, 














[स 9 ह 
रोघ- ३६७१ > 
पापम पितृ पुण्यणवुव्न व्रण, | उक्थ ४अन्‌, वृत्‌, वृहत्‌, | = +वतव्‌-, +वातयध्‌- अपिर 

भव्रह्मन्‌ मृति, रश्रातृव्यर, यथा, अस्तेः वत्स धनुपूषे, भभिवान्य, कुरस°, 


मनुष्य, मृत, यजमान०, या०, 
प्यम्‌, रपमान९, २१० सरै" 
लोघ (बप्रा.)- भधिषोर 
+रखोप- २विश्° 
+लोभयत्‌-+सोभवन्ती- 4/८ द, 
सोम~ १भन०, भतुर, अन्त्‌, प्रति०, 
यदम्‌, वि" 
-लोम(को- ६म० 
रोमन्‌ १अग०, ब्ध, वदि, वि०, 
व्याध स 
रोमा भति 
+५/छोह्‌, +षररोदित- प्र 
पलो -> र्लोदित"- ९५, भूत | 
नौवेर विः ] 
*रटोदे- अष 


व 


व~ वाद. 
यटा (अर, तिरयीनर, परायन? 
+८वस्‌ भ०, 8° 
"वक्ष ¶दिति° 
यण(भग्रा.)- सोम, प०,१दीर्‌० 
पदप्र- निम पध, स्कमर, दिरण्य 
+वद्वमाण- गुः 
भयदयत्‌ ~ दद्‌ द्र. 
५८यच्‌ रेभ, अपि, अ३९,. 
भ, भन्यतु, भ।गउषदू०, उ५९, 
नि निद परार परर प्रर, 


+उच्य अतुर, भ्र परतिप्रः 

*उच्य,च्या- अदुभपरा१,विर पूत 

उथ्यमान,ना- अनु, निद 

*उचनि- श्नु 

वक्तु अपिर, भप, उपर, प्र 

+वस्वस्‌- तरि 

¶ वक्षत्‌ भुर 

$वचन्‌- अनु 

+३ववन- रसती, नमस्न्नरणनिर 

वचष्ठ- अधम्‌, गू, दयुक्ष, 
मत, ¶मथु०, यज्ञ, विमि 
८वचस्प> वस्या सुर 

दाक (यपरा.)- २च्छार अथिर, 
सअवुभ उ३०, १कत२, चकर, 
जप धा नमर्‌०, पदा, विर, 
सूक्त 

+वावय.क्या- अनु०, उपर, वि, 

वा5(१.)- सनु सृत, उ, 
इय, चार इधर, इ दोष, 
पुम, प्र, बृहद्‌, भद, गृध्र, 
रुण्यम द्रि, रदश, सत्यम, 
सम", सुर सु्त* 
भवाय्य्‌"- 

+¶रथाव- विर 

*वाचने- अ1०, उद्‌ परिगप्रण्दरिः 

+वाचम्‌- वरि, म, मुर 

+इवाष्य~ उपर, प्र, मद 

यञ्च स्तुभतर इद्र युर 


प्रतिम, अरनिष्, द०, ध्याम, सम्‌०| +८यष्‌ भनु", भार उद्‌^,०६्‌०, मम्‌ 


उभ,ा~ भनु", भव्राप्रप, भार, 
त, दुष, निर, पयर पर१, 
४१, भुर 





+भ रेष्ठ, नपरप१ पदर 
४ 


एश्त्‌- अनु, उद्‌१, परि०, गम्‌* 
+वश्च(न>>ना- टप 

यद्ररि- मदन्‌ 

*«८यत्‌ अ" 
+वेत्‌- दिप 





थ) इ २३७०६ पनि, मेम्यद; ६.) 


सनि. दष्पामीोनः द} 
४१.६.१४ 





£) ¶ ३७९१ यनि, एप्यागंद्नःद, 1 
ठ) १ २०१६१, १८०८ यनि. रर्पासक्ठः द. 


¶तिस् तृण, निलय, पुरो- 
स, पू, पृषत्‌, एत 
रशत्‌, १ शेते, सर, १द° 
वत्सर ~ भनु°, घाम, शद्‌ {६९ 
दु उद्‌, परि० 
*वत्स्यत्‌~ «८२ (निवसे) द्र, 
५८वद्‌ रवच्छा९ भच्छा (छग), 
अति भधिर भनु भपर, 
अभि०अब्‌, आम, उदू०, उ१०, 
उपर, निद, प्रा, परि० १९ 
मतिर, प्रतिप्रर प्रिर सपू* 
२दद्वित्‌, ता- अन्‌, अमि, 
जिहर, नि, ४०, यथा 
*+उद्य- भति०, १ऋनर्रकाम* 
+वददो- १९, वृदत्‌° 
घदत्‌- ६अ० अभि, भा समू 
घ॒द्न्ती- निर, १० 
वदन (व्रा,)- बा 
वदिवृ- १ 
य॒दिणोस (६) उदू, प्र" 
"वच्च ° 
यादु( वप्रा.) भति१ भधिन, 
दक्षिन, १९९, १११ १ 
दीणार, समू 
*+वादन~ भति° 
*वादिन्‌- अत्ति, अनृपे० उप, 
१ैक्रतिर, प्राम्य, २अनर प्रतिर, 
प्रतिप्रर, प्रियर, बहु, भदान, 
म, ६० सत्य 
च्यादिनी- भनुतर १मपु विन 
"वादक धतिः 
+वाच- रह 
+वरिष्- 
फावदद्‌~ ९ 






¢) ¶ १५१९ 


वधु ' 


३६८० 


( 
ए्दत्न्‌~ 


--------------------~------~------=----- 





८वधू म१०, अ०, उद्‌", उप, निम, 
नि, प्राम प्र प्रतिर, विर 
वव (गप्रा) ६४०, अ, तपुम्‌९, 
दूर दे पुष्य प्रनिरपरत्यच्‌ °, 
प्रमन्‌ =, मदत्‌, मातृषिन्‌" 
जनुः, सती" 
वृष्य ६मः 
धधि सप्तन्‌ 
८चन्‌. अनि०, प्रमि, आप्र 
द्वन अनु दलम, सुर 
वन्य चक्वमू 
यनन सपू 
॒नम्‌- २मि्‌०, यत्त 
+ <८यनस्य >> +वनस्या- 
सनानि । 
+वनस्पु- रेिू । 





¶वनिण् 
+२्वनि- आदित्य, उपमातिर, | 
कनचु०, धवे, पून, देषण्रजा१ 
प्रियरदान्‌९,१मप्रररायसोपर, 
वमु, प्रिद", देवृ, शन, 
मजानः, र्प्रनार । 
+वन्ते 9 
+देवान,ना- 
सवते 
+वा(न्य>)न्या- अभि 
यन्‌.(वप्रा. )~ अभियुत्‌ रमित्‌र, 
(५ \ 
+८यन्द्‌ भनु, 2१०, परि 
*वन्दु- अदि० दव० ३१२८ 
धन्य उयः 
"य्रन्दून~ प" 
यन्पुर- भ्णन^ तरि, पूर, मूध, 
हिग्यर 
थप धमि९, इनुर, धरनुनिट्‌ ९, अपर, 
पपिर, मन, भनन्‌, भार, 


द०, देष, १विवि- 


2) १२०८८००५ यनि. मेगवान्ः द.॥ 6) इ २०५ यनि, संयान 1 
द) १ २०७६५ यनि. गत्यागंदचः द. ॥ 


१५८१ गनि, गगयाद्नः ३. 


उदू, उप, निर, निरू, प्रा, 
परि", परिनिर्‌०, प्र, प्रतिनिः 
प्रयाम, वरिम, संनि सपर, पमा 
उप्तु- उ१०, नि, निर्‌, पराश्वि. 
+उप्य आा०, नि, निरू प्रतिनि, 


सनि°, समू? 


+उप्य^प्या- अनुनिर्‌शअभि,उप०, 


निर्‌ 
उप्यमान- आ, नि, निद 
वशर 
य॒पत्‌- नि, निद्र, प्र” 
*+वपन्ती- आः 
वपन आ, केश 
+वपमान- निरू” 
+व्रप्तेे मुर 
+वष्स्यत्‌- निट 


+वाप(वप्रा.)- रजन्या, अ, १०, 


पलार, परण, परी०, वीज 
+वापम्‌ वीजः 


+वापयितर्‌-,"वापधित्वा, +वापित- 


प्र 
*+वाप्य- अनुनिर्‌ 
यपा वटमीक 
श्यपुस्‌- गो" 
+वपुप.-क)- रथुर 
4८वम्‌. अभिर, उदर, पगा* 
*+वान्त= अनि 
*वानिन्‌- सोम 
*५८वय्‌ (सवुनौ) भा 


उवुयकत्‌- यमि, आ०, उद०, उ१०, 
नीचा०, व्रि", प्रभवृट्न०, > विश्वन्‌, 


शृद, स 
¶वययुण्- 
*+र्वयम- ¶उषरम, भू 
रयया(बप्रा.)- च 
ययन {भः 


+देवर~ धारा 
, | +हूवरण~ 4 (वधा) 
++८वरीथ> +२4रीत्‌- र्पम्‌ 
श्वरीयस्‌°- श 
व॒रण(वप्रा.)- ६अ धरपरीर, इद्रण 
दद्रा, निट, मित्रा", वि 
विद्यानए, दित्या, विषा, 
विष््‌^ पष्ठ, सध 
व॒रुण गृदीत-, "वरणा" 
चरण्य- ६अ२ । 
+वड.रूतनिनी - वान विण स 
+वर्मी-, +म्‌, +वम्य- ५/१ £ 
«८व्च्‌ > ववष ६१, म 
द्रम, पावय, एक, ५2, 
स०, रतमा, स्च, $" 
सूरय, मोम, हत 


+व्य- मो, भश 
२६सिनन्‌ दिरण्य" 
+"वर्चनस्‌- सु" 


+ 
वर्जिवस्‌- ५/९; त 
यर्ण- अगि, रथन्म, ममम, 
अपीत, अरित, रिष, 
ृद्प्ण चन्र चद्दर्या१ 
दु, पर, प, पवर, 
मिप्‌, मपु मौर न) 
वधदवम, एक, यि ९ 
राई, सु मर, सृ, 
१६१०, दिरण्य 
पवत 4 [1 
दयत, "र्तम्‌, +वतयनम्‌-, 
यद्य, +वर्तमन्ती-, ¶वत् 
त्वा, "वर्ति, "पिन" 1/1 


द्र 


*श्वतु- 4. 
*गव्तु- «श्न द्र 
*दयन्मन्‌- प्रतिः 








€) ¶२५ ५५, 


` वत्यमान- 








३६८१ «वह्‌ > 
*वत्यैमान-, दत्स्येत्‌- ५८बृत्‌ द, | "*वातविष्यत्‌ "वासित उद्‌ िदशलार, १.२ >> दवार, 
यर्स्‌- घोर", ए, प्रतिजुति", भूरि, +१वासिन्‌- भ्र वरह्मचापिन्‌, स वृथन्‌०, शची, दातत्‌०, २संयन्‌०, 
9 *वातिनी- कामीत, ११०, | = समू९ २०, १ह० सूर्या सा? 
"वर्यमाण- 4८३ द. दशत +सवस्तृ- दोषा 
१वशरृत(त >>)ती ~ व्वतत्‌- <न र.| भवास्वु- ६अ०, यत्त यु स्वाप (दत्रा.)- विर 
"वर्पनवर्ण- ५८दप्‌ द्र. +र्वास्य~ उदू वन्‌ अति°्यु, असु५०, भनुसम्‌०, 


"वर्हुम्‌ «4 द. 
चट्‌ (वप्रा) - वि 
+चलिग्रा- शसते, सद” 
+"वस्क्‌~ पर्ण 
८धस्ग्‌। अभिः, आ, परा, समू 
वक्गन्‌~ श्रा, परा 
१वद्य~ घत 
+भ भुत, अम९०, १हरि° 
धरण~ तीदश, शत, सदत" 
*+८यद्द्‌ उपर 
+वयृत्यस, +वहतसत- ध्‌ दर. 
५८वद्‌ भलर, यमि०, पर०,्र बर. 
¶दुरा(कपरा)- ६, तदूर, यथा 
वष्िनू- रेतनूर 
फथग्रा- ६अ०,२अ१०,१०६१२१.२त० 
*4/तप्‌ (षयने) प्र 
+५८यप्‌ (गतौ) पि 
<८यस्‌ (निवत्ते) भ, भ्न्युद्‌०, ज, 
ठ, उप, निर, प्र, प्रतिर, 
परि, पपू 
*१उविकम्‌-, +पद्यत्‌- 9० 
वत्म्‌- अरर कथर्‌ रभू” 
पपति-> यसी -> +चनतीयरौ 
(मोः गदी 
*^पपप-~ आ उ१०, प्र 
*रेएमन- सम्‌* गुः 
+ रयमानना- गम्‌? 
^वसष्य-~- श्र 
+वरय~, +य | न्दा] रया- अपार 
पवार (वग) भर 


व) ¶ २०००,९० यन, 


१०२८,२८२९ यति. मन्पामध्नः द. । 2) ए ३६०९ ४६. दो ¶२०९५.२८२्‌९ यलि, समयाः १.॥ 


वाद्यमान,ना- अप, उदू" 
4८वघ््‌ (माच्छदन) अधि०, अदु, 
अभिर, परि, प्रतिर, विर समू 
¶वघ्तन*~ उ१०, दीक्षित, मुर 
्च्ान्‌,ना*~ ९०, परि”, दि 
समू 
¶ स्तण 
वस्त्र अपिर, स 


अन्वा अपर, अप्र भिम, 
अनिर, अभ्या, मदर, शार, 
उदु, ३१०, उपार, नि, नि, 
निर।१, ज्या०, परा, परि, १५, 
प्रति, वि समू, समाः 

+उद्य उद्‌, निर०,प्रति०, वि०, समू 

उद्यमान.ना-~ प्रिर प्र 

उदा मभि", आ, निर०१२० 


*वस्त्रो(खर-उ)तणिय- शत्र प्र, समू° 
+इवास- अधिःधीः रवरकष्यत्‌^~ 
+वसिन~ उपर । ¶वह्‌- उवूर देष्टि 
रेवाहम्‌- भग्न, एत्ति दीक्षित, | रव~ स्यु 
दर, मलवत्‌, रखेहित१, | वृत्‌ निर 
वर्मन्‌" विर, छक, यु | वदन्ती अमिगश्रार नि, परि" 
*रथासिन्‌- चर्मन्‌ वृदमान~ ध 
¶ वार्य प्रथन । पृह्धि-, +वह्यन्‌- गु" 
“वस्‌ (बधा.) परि । "वाद्‌ (वगर, }~ ¶श्पयु दृन्र, 





+देडप्‌-, *३उ (ए. } एटा, 
+उष्टि-, +रउपिव्‌- ति" 

रेवम्‌-> षसोयम्‌- गप 

+वमीयम- इयन्‌ 

पप्यस्‌- पप / 

धृसु- रेभक्षिनागर्वार्‌" धूण, । 
२अमरत्‌, ¶भापन्‌^, १६दन्‌ ०, , 
उपे पार, कलार, गूर >> तार, 
चित्रा, जेन्या, लार, दवार, ' 
पिदा, पुरम्‌, पुरम्‌ पु, 
पुर प्रन, प्रम>म्‌र | 
गङ{*, मदत्‌, रद्‌, वाजिनीर, 
भिद्‌, ग्मि विनम्‌? 


॥ 


] 
॥ 





1 
+ 


निवन्‌र, तर्च, दधि, दित्य, 
ष्‌ > धृ १८८, १ 
रषषर, वशर, भवी, १०, 
सश्र, मुष्यु, स्ति, दतरिस्‌^, 
शटव्यर, १ 

पथा(वप्रा)- अनुर प प्नम्‌०, 
शरभि०, शगोदनगर, उद, निरू, 
पणत्‌ १, १२, प्रति तीर, यश्च, 
यू३९, रथान, सिरि, रवार, 
विर, विवपर, मीर२, दष्च्यः 

+काहे- शन 

¶वाहि(नम)नी"~ 

+वाषणनग(वदा.)-- इयय १७्यर/ 





मष्यामद्नः द्र. 1 ¢) १ २७०५,९१ 


यनि. मंग्यारेद्नःद.1 ¢) षू 


५८वदू > 


देव नारायण, तूर पुरीष, 
पुरीष्य, प्र, ५धु०, रथर, 
रा, वशु, साधु सलि, 
दन्य 
+वादम्‌ उद्‌ 
धाहम्र- उकय०, रमि एर, 
पचतर, पव्रह्मन्‌र, मक्त, यत्त, 
वरिपर चिनपर०, स्तोम 
+वाहिव- गाः 
+वादिन्‌- प्रर प्रष्टि 
+र्वादिनी- परि 
*वाद्न- अनम्‌” 
योद थार 
+वोदुम्‌ अरुप्र, प्र 
धोद शरम्यार ¶् 
"ष्टन्‌ «दद द. 
4८वा (बधा.) चति, अनु, भरन्त ०, 
१०, भभमि० भवर, सा, उदूर, 
२१५, निर० न्यागपरा१ प्रर तरि 
+~ भतुर्‌, प 
¶वा- दनु, भन्तर्‌र, उपम, प्र 
+धात्‌- भप 
¶ात- (सर, भरमि", सवद्युर, 
उततरान्‌र, उष्रिष्टात्‌९, दकिणात्‌र, 
निर्यरम्‌, पन्यम, पर्जन्यम, 
पथात्‌०, पाष, पुरम्‌, भ्र, 
मनग्‌र विध्व, शुदभमविदम, 
१९६० 
यापरु- हन्द 
चायप्य॑- प्रायन्‌ 
+वाय्व~ प्र" 
+वाकय,फया ++ १वाय- <८वन्‌ 
*2१ थाच यवया" 
"पायन, ^+वाचग्‌-, 
५८व्ग्‌ श्र 
चाज १विद्र, ¶्याण, हि०, वुद्र 
ह देगनन्‌+, रषषर 


द 


+देवाप्य- 





३६८२ 


वानि उपर 
वातिन्‌- ६४० 
श्वाण- पृथनर 
+देवात- बन्‌ द्र. 
"वातयत्‌- «८यन्‌ द्र, 
*वातू- स" 
+वाद्न~, ¶वादिन्‌, नी, 
+वादुय- «छद्‌ द्र. 
*«“वान्‌(= «८वन्‌) > +वान्‌-, 
+वान~ भप्न 
+वान्त- वम्‌ द्र, 
*वा(्य>)न्या- ५८यन्‌ द्र. 


+वादुक~, 


चिद्या, +वापित~, 

वप्‌ द्र. 
"चाभि समर सर्गा 
याम धन्ति 
+"चामिन्‌- «बम्‌ दर. 
+ष्वाय~ <वीद्र, 
*द्वाय- «वि. 
+वायत्‌- «4 द. 


+वाध्- 





यार भव, उदर, पु, ¶बीत 

। षदिति° 

रछार- भयल, दाति, र्त्र 

+रेवार- शत 

+वार, + वारण 4वृद्र 

धाय ६अ९, शत्र 

याट अधर, दृष, 
¶रितिर, छद 

| "+यायद्‌- 4८वदू द. 

| «यास्‌ भ०, निर प्रतिर, समू” 

, रावात्‌ शम्‌ 

, दयात निर 

,रथाशी- रण्व" 

*“८यास्‌ (भान्छाद्ने) नि* 

' «८ यार्‌ (रद्द), +ददानिन्‌- भनि 

यास्‌ (मन्व) > +एवानिन्‌- वटर 


। मणि 
॥ 








+वाप-, +वपम्‌ ,+वापयित्‌-, "वाप 


विन्वक्षण- 


+इवास~,+वासन- वम्‌ (भच्छाः 
दने) द्र 

शवासयिष्यत्‌- स्‌ (निरि) 
द्र 


*रेवाक्षत्‌- समुद्र 
+वास्ित-) +4वासिनू- ५८यम्‌ 
(निवाते) द, 
+सवासिन्‌- *८वस्‌ (च्छद) 
+वासिनी- ~ध (निवे) £ 
एयास्तु- ६अ 
*दथास्य-, "वाप्यम्‌, गा~ 
+वास्या- 4८ (निमि) £" 
+वा्‌-, +वादण, न~, ¶वाहम्‌, “वा 
५ भ्वादिन्‌-+वा्िनी- 
+वादी-, "वाद्य 4८१६. 
+ए्षि- <वीद 
रपि" 
विशाति भन्‌" पए एशान / 
एते, चतर, र्‌ ध 
नवन्‌ ५ पन्‌ पप, १, 
सप्तन्‌ 
विद्> वरि-करत~ ६अ' 
। वि एत्‌ (छ्लो> "विक ग 
| चिशक्री>ेषि-क्य- कय 
#तरि-करविनू- सोम 
#वि-क्ीत- ६अ० 
"विक्षत दनद 
विचक्षि> +ि-क्ित- ६ 
1 *+वि4्नुप्‌>+वि क्षोध- ६४ 
विचछयुभ>+ विम्य," 
६अ० 
<८विच्‌ भवर, १९, पिर सम्‌” 
*पिक्तना- प्र 
जव्रिक्ति- त्रिः 
“व्रि भु 
¦ “गििव्‌- 
। विचक्ष > गितश शम१ सूय 








५) १२८३० यनि. वादतः द्र, 


दिवश्‌ 


३६८३ विष्‌ 








चिच वि-चाचल-, +वि-चा- 
चरत्‌, +व्िन्वाचलि~ श्रः 
वि ५८चि(वपा.)>+वि-चिद- म 
पि८चित्‌ > *वि-वतन- न° 
विवृत्‌ > विन्ध्य, च्वि 
चृष्य~ अ 
शिच {अ 
+९८िच्छर्‌ भ” 
पिच चद्‌ > विःष्यिन्दत्‌-, ति; 
च्छिन्न) +व्ि-च्धेदू- ६भ 
५प्रिज््‌ (वघा.) म, अभिर, उद्‌! 
भ्र, समू ॥ 
शविजमा(नमना- भ ॥ 
वेग भभिर, भादितयरय०, समू 
यि८जन्‌>*वि-जा(ति>>)ता- ६अ० 
वि<८जि>"वि-जविन्‌- सम्‌ 
वि«८एा > पि-नानन्‌-, कि-्ञार- ` 
६ | 
विश्लान~ सुर 
"विताय ५पठण 
+विञ्चत्‌- «८१२ ६, । 
*५८पिर्‌ शा? 
यि«/तन्‌. > पिजत ६अग 
विरतुद्‌ > वि-सृण्य- ६० } 
वरि५वृ > विना न्‌ > णी 
६भ" ४ 
«विभ > वियुर्‌- (थ | 
५८पिद्‌ ( दपा, } अनुग मनुम्‌ 
अन्व्‌, अभिर, इन, ३१०, 
नि, निए, पि, अ, परनि, 
7, मम्‌" † 
पिका अहु", या^,९६०६त्‌१ 
मन्युः, शन 
तिति (मन, धनु, गुर ॥ 
पिष ६४ | 
पिद (ष्पा) सष्द, भदन्‌न, 4 


पननम किष प्य, भाः, 





` +दष्दिति- 


वेविद्रन- भार, स्‌ ° 
चि~दस्‌ >+वि-दस्य- ६अ० 
*वि५८दहू > "वि-दहव्‌- ६अ° 
वि^८दुन्‌ > *विदो्- भ 
विद्युत्‌ > विनयुत्‌- श्ट, स 

+वि-दुत~ स 
"विद्वि्ै- अ 
विद्विष्‌ > "वि-द्विप, निदेष्‌- 


१अयुम्‌” भाषि उपर 
एक्धन०, एवम्‌ ०, १अोउस्‌, 
ङ्दचिद्‌र, कत्र ऋ, गादु°, 
गो०, २डन०, ज्ञाति, ज्योतिस्‌९, 
तद्‌, तेजम्‌, देष०, द्रविणम्‌, 
नमस्‌, नाथः, निर्नौरनीयार, 
पपुः, पुराण, प्र प्रकलर, 
ग्रजा०, वहु, भ्रमर, मतिर, 


मती, मग्र, यज्ुम्‌ रयि, €अ 
२ठो२०, दचम्‌”, वयुना, वरि"; विददेपण- ध्द्रद्मन्‌° 
वम्‌, वमु ०, वात्सबन्य०,१ दव | ५८विषू (बघा.) भ्रा, उ१० 


विसा, पवर्‌, वेद, भत, | 4८वि,उ्यघु(वेधने) भतिरभनु "म, 
सिभसवि०, सम्‌, रद्र सु, अमि श्रवन, श्रा, उपा, निर, 





मुव, १८१, दिरण्यर दतरा तिर्‌, निरा, प्रा, ४०, 
रविदान्‌.ना- सम्‌ ग्रति, पि 
ददि र्विद्ध, दा~ अतिर, अप, मभि, 
भरकः | सव, भार, दिर, निर निरा, 
शवरि मतु परि", सप्‌“ पापम, प्र प्रतिर, विः 
*दिच-~ ति", पुत्रः *विष्‌- ममर सन्‌", इदयार 


शवरि क्षतिः 

पिप्यत्‌- १०, विर 
शव्रितरिप्वस्‌- निः 
+व्पध(न>> नी हेत" 


वष्ा- {भ जतत, बहुः  । 
प्व ६अ९, भनु, अन्त१मा०,। 
इर्‌ ५", १, समू ९, मुर, 
शव्रिदूष्‌-य(<-तर- ६० 
*विन्द्-, +दिन्दु- गो | “याध अति, अनु, ४९, उपा० 
+विश्श्ा~ जार, १बिष्ड , म्याथिनू- भवि अनिर, भागनिर, 
द्िषिदाद- परिः # षि 
गदु (व्रा.)- भनु", ऋच्‌ रजन, विघवा- {अः 
दुदु गु , विधा विन्या एदद्तिषचतू 
षदेदनण- आ, नष्ट, पति" पर, १रि-यान- ६, ¶अन्दु नगा१, 


पुम प्षू* 
"देद्य वि-हिनिना- शर, पवित्रग्रषा 
*वेदयत्‌- पि०, परनि नक्प्र^पोदाः 


देदुग्‌- पलट ्त^यान १२१६१ ¦ वि < ी > + विदोपयु- ६अ 
सर पननम चिन द्रिरतन)ना- ६भ' 
"दद्म पन्य ¦ *विन~ भग्‌ 
भ्ये प्यार, निर : विनय (भदे) विन (१० 
1 «“चिप्‌,यप्‌ ५३६ ० १ 


6) ¶९८५६,९१ दनि. दवर्मरवःद.1 ¢) ९२८५९ ठनि, पसम ६,। 





अ 
रयिदव-> विश्वमिन्वानरा- दम" 


५८विप्‌ > ३६८४ 
~व 
तरित्र- ६अ०, सामन्‌”, मु? ष्टि- श्रः 

¶वेपन्‌*- ^ विवास श्न", उप 

+रेवेपन- प्र +व्रिवासत्‌- सार 


"पमान उदू° 
चेपम्‌- यमीर, गम्भीर", मयत्र, 
पु दिख 
चि<८भल्‌ > वि-मक्त, का~ दअ, 
त्रिधा" 
चि-भक्ति- सः 
वि-माग- यथ।° 
विभीदक ~> यैभीवक- दथ 
विनम्‌ > वि-भूति- शश्र 
+वि८धन्र्‌ > "वि-भ्र्ट- यः 
वि</मा(वधा.) > रि-मित- दधित 
वि ५/युच्‌ अच्‌ > वयन, चिः | 
मुच्य, "वरि-सुच्यमान-, +वरि | 
मोक्स~ ६अः 
रवि-मोचन- ६अ०, ग्नि, 
आप्तीकर रथः 
+विं4/रण्‌ (वपा ) > तरि-रण- ६अ. 
वि<८राप्‌ >+वि-राभय(त्‌ >ननी- 
६भ्र 
वि «रप्‌ >~ ६य. 
चि+८खी > +वि-ढीन- स्वयम्‌” 
चि4८वच्‌ >+ वा प्रन 
¶व्रि-वास्य~ {थ 
वरि-युचन- सत्‌ 
वरि<वद्‌ > शवरिलादि (न्‌ > नी 
अ 
वरिवध- १०, स 
चि<८वप्‌ > ¶य्यु(वरि-गो्"- 
+रम्युतरि-वोप्त्‌- >> "ब्युप्तु-यह्‌- । 
अ 
विय (वपा) >प्यु(्रिञ)र्‌-> ' 
+ग्युव- अ | 
षु (विद) ~ प्यु(दिर) 





*+विविभ्वस्‌- विष्‌ (वेधने) द. 
विवृ (कघा.)>+9वि-ृत्‌- सु“ 
वित्‌ > रविषवृत्‌^- 
+विचृत्सत्‌- «८ द. 
चिचेन्‌ >^ वि-वेनन्‌-, +वि-वेनम्‌ 
६भ 
*निव्यान- "यये द. 
चिम्‌ जलुप्र, अनुतर, अनुतप्‌ ^, 
अधप, अपसम्‌ अभिसम्‌ ^, 
आनि°, उप, उप्र, । 
निर, परिर, प्रश्विशव्यारसम्‌, 
समार, संप्र 
+विविशान-, +वचिवरिरित्रस्‌- भ 
त्रिशत्‌ आप्र 
विदान्ती- उपसमू °, रम्‌ ° 
+विदाम्‌ श्रा 
+विकशमान- निः 
+वििचस्‌- प्र 
विश्य उप, प्र 
+देविष्ट्टा- मनुप्र जा, उ१०, 
निप्र 
+विष्टवत्‌- प्र 
¶वेक्ष्यत्‌- नि° 
+दवेश- उष, सः 
वेदान नि°, समू° 
+वेशयत्‌- भा०, नि, समू 
+वेशवित्वा प्र 
शवेशस्‌- परि" 
“वेदित, +वेशि(न्‌ > नी भार, 
+गवेदय- सम्‌" 
विद्यू(वपरा.)- नाना 


विया्ा- देवर, मनुष्य 


रविदव॒ - > विदवुदेव-> 
देव धक, मद्व 
¶विदत्र-वयत्‌"- 
+विदव-वि(ज्>)जा- म" 
+दविदववयस्‌- गम्य वम्र 
वम्भप्रम्भाः 
५८विष्‌ ३१० परि, रम्‌” 
+व्रिधि परि 
¶विष्टु- परि 
विष्टि त्रि, परि 
+विष्य परि 
रवेष- उप, प" 
+वेष्टु- पि" 
चः दम भ, शटी" 
नष्ट, निर्‌” 
विषम(णत)णा- रष्ण' 
शवि-पित- क 
वि</पो(< षो) > +र्वि-पित- 
समया 
शवि-प्कन्द- ९भ” 
+५८िष्ट्‌ , "बिता श्रा 
*एविष्ट- रिषि 
विप्णु- भग्नार इन्धा" 
वि<८खल्‌ >> विःम॒जैन- 
वि-व्ट- म" ; 
९८वि «खस >> "विन्तेष ९१ 
चि ५/दन्‌ > विदत १वराई" 
+वि-हर्यत- ६अ” छ 
विह >वि-हुताता~ ^ 
वि >> *वि-दरत्‌-, + विदू 
६अः मिः 
<वौ अनि, मञ्‌, अपर शमि+ 
सबन, आ, उपर नि, निम" 


दुक्निणा० 





विशस्‌ (हिमायपम्‌ ) > 2) विरास्‌ (गायम्‌) > विनवसनु-) प व्रति, विण्‌ ~ 


प्र प्रतिर, विर एमू* 





गण्याः द, 
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सववीन ३६८५ “त्‌ 
+ष्वाय- षद भववीवृपत्‌- +^ द. वृक {अ सार) 
+¶ि~ पतवन्‌र श्वीद्य- बी द्र. इकी- सला 
भवो*~ उप, १क्षन्‌५ देव,१पद्‌५ | ५८यृ (वषा.) अ, श्रि, अभि, | +हलूका- जातमन्‌* 

परमण, हिरण्य श्रा, नि निट्‌०, परि० प, | +वृक्णु- «द्व्‌ द. 
¶वो(त>>)ता- ९अ०, अभिनप्रः परति, प्रा, विर, व्यार, समर, | चृक्ष- दशन्‌ शव्रहम्‌, महत्‌, 


¶वीति- देष, रथ 
"वीच १पद० 
7 र्वीयमा(नोना- ° 
+व्य(त्‌> ती ९स° 
घी( वि<इ } व्या (विना) युक, 
"वये(वि-एोव्यत्‌- द्रः 
*स्वी- “येद. 
वीणा कषण्ड^, १ 
५ वीष्‌ श्रतु 
"वीय व्ये द. 
"वीय वी द. 
इवीय॒नानण्- 
+वीयमा(नः>)ना- तवीद्र. 
श्वीर्‌ (वक्रा. }- {द्र अभि०। 
अरिष्ट, उप्र, ऋष्वर, एक, ॥ 
र्यत, चतुर्‌ जगन्‌", दशर, | 
नि, पुर, ४०, वद्ध, मन्द्‌, ¦ 
मदन, बन्द्त्‌, विप्र, शर, | 
स०, रसेन्‌, सतस्‌ °, सध, | 
सर्वैः, ¶सद^, सद्र, सु०,! 


>° 


{ 





सिर", सपा 
ब्रीरस्थ-, चोरहुन्‌-, वेरदत्य- 
अः 


+ वीरि +इवीर- बाहु 
वीर्य ६अ, भमित, कृत, कतु°, | 
देशा, २४५, नाना, नि, निद९ 
नाव्‌, विचित्र, विद्वतम्‌, 
विदधान रति, सर, ममनन्‌° 
सदस, सु 
बीय-व(द्‌>)ती- धम 
सौध उभयतस्‌", स 


*। 





सृप्र 

¶वर- ¶ज्येष्ट द्विज प्र, वि 

रेवर्‌- निः 

+ष१वरण- सम्‌ 

रवरण ^~ 

चरर तु 

वरस्‌- कदू" 

वरूथ त्रि" 

वरेण्य अति" 

*9चद- दुर 

वु अप 

चुत्र~ ६अ 

वपरन्‌- ६अ०, भमन्‌", दे, पप * 

*वर्यमाण- श्र 

वत्रिवस्‌- परि 

वेव्री- प्र 

+वार (वश्रा.)- ऋध्‌, दुर्‌”, 
नि०, नी, मूहि० 

+¶वारग~ नि 

"वृर १ दोन्‌ 

बृणान्‌- घ्ा^, प्र 

*+वृण्वत्‌ प्र 

पवृ >> पारमर्मम्‌१,२अवि०, 
नदी, समू 

वृत, ता- {च्चः अपषार, 
अपिन्निपीर, श्मिः भी, आर, 
देव, नि भरि, परी, 
प्रेशर, १मनु*, वादे०, वर्य, 
वाला, समू०, सेपरि > रौ" 

"वृति श्रपःपाः 


रनोदितर, दिश 
*4/बरुच्‌ (वधा.) भविः 
"#पृवृक्ति- नमस्‌र पुण शव 
«वङ्‌ अनु", छपर, जपा, अषि, 
अभिर, एव, श्रा, उद्‌०, उ१०, 
निर, परार, परि०, प्र प्रति, 
प°, समूर, समार 
वरीष्नत्‌- उदू 
"वर्म अभि >> भी", प्रि, ध, 
शर, समू° 
भवगेम्‌ सम्‌” 
"वर्ग्य परि०, भ्र 
*वर्निवत्‌- ६अ० 
वृक्त्ा- श्या, अवर, पराम 
प्रि, ध्र वहि, समू 
+रतू(ि>क्ती- प 
#वृज्‌- श्रः, अनू", परा" प्ररि, 
श्र समू, छ 
+वृजष्यै परि 
जन सु" 
इजिन्‌- (अ 
+वूउय अपमवण, उपर, परिणसम” 
+वृञ्य- सप 
वृर्यमान- परि° 
वृज्या प्रः 
+लू(ढ>)टढा- «द्‌ द. 
*चुण्वत्‌- «ब्र (गधा.) द्र 
«वृत्‌ अच्छा, भभि? अधिमम्‌र, 
अनु, सअतुपरि, अनुपर्यार, 
अनु्र, श्रनि अन्त्‌, 





+ष्चृत्य श्र 


अन्वेनया०, अन्या, भप, अप 





2) ए ३९९५ यनि, प्यास द. 1 6) ¶ २९९९,३०४९ यनि. सख्यासंक्तः द. 1 ९) ए २७५५ 
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श्रत > 
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सप्रू, अपर अपिर, शरमिर, 
सभिनि०, अभिया, भमिभ्रर, 
श्रसिसमा, म्या, जन्युपार, 
अ, आनि०, उद्‌, उदा०, 
उपर, पपर्या, उपप, उपार, 
निर, निर्‌ न्याय परि, पर्यु, 
प्र, प्रत्त, प्रतिप्र, प्रयाण, 
शरनि०, विर, व्यार, समूर, समा 
देवते (व्रा.)- अन्तर, अभिर, 
अभिपर्यार, अभी०, आ०, उद।१, 
निर र, प्रति>तीर, विर, 
वी, *वन्‌^, सम 
यु्॑न~ जा, निर, विर, व्या 
मसेनि- एद्िरर, ¶कृप्णगयायत्रः 
पृत्‌, त्रयद्त्रिशर, त्रिणव, दविर 
पवद्शन्‌०, रपू९, सद» वृजिन 
मद, सदैप्ेर, दिष्य 
"वतम्‌ प्रमिनिर, श्रा 
वु्तमान~ अपिर, अनुपर्मार, भा, 
१, परि०, प्रवि 
*वयत्‌- भतु°, भर्मि°, सम्‌” 
+ववयन्ती- धि" 
4वदथप्ये भा 
+वतयिरवा परि 
+वरति- अदु 
द्तिन्‌- अभ्या, च्याः 
+वेनिनी- भनु" 
रेवद त्रि 
११० भत्‌र, १ ट्ण, ५१२ 
पुर, बहूल, म्य 
"व्यमा - प्र 
+त मार वरि 
१य१( त्‌. > }नो-, +वततन्‌- 
मा? 
"वदरम्‌ गम्‌, 
+सिहसचू- प्यार 


उपा१, एकर, त्रि द्वि 
पु प्र, वि", विप, 
स०, सम, घु, हदुनीः 
वृते आ० 
वृत्तता ६अ भक्ष) 
अभिर, अभ्या आ, उद्र, 
, नि नि, यथा 
वरिम व्यार, समू 
वुत्ति- भमि, आ०, ३० व्य 
रवस्य अपा, अभिर अभि- 
पर्या, अभ्या, आर, उपा, 
नि ९ 
"वृति, *वृत्य ५/१ (वधा) द्र. 
दत्र उप 
चद्‌ बृद- द. 
4८वृधू (वधा.) अनु अभि०, आ, 
उद्‌० परि०, भर प्रवि, विण 
सम्‌०, सप्र 
बुधं (वप्रा.)- अमि०, अभीर 
व॒ैत्‌- श्नु 
वर्धन मभिर, उक्थ, केषर, 
¶गण, युम्ने, म, रपर, 
दपु, ४, मित्रम, यत्त, वि°, 
स्तोम 
व॒र्धनी- रमादष्यः 
वर्धुयत्‌- उदू 
वृद्ध, डा- पून, पर्जन्यम, प्रर, 
१,४द्दमन्‌९, १मदभयत्त०, ३व्‌्‌०, 
सम, चुर, सोम 
वृवप्र)- गक्न¶आाहुति> तीम, 
करतार, छर, पृतार, तमम्‌ ०, 
दृक्ष, नमम्‌ °, पयम्‌ °पर्वत> 
तार, पर१मघु, १ मदि मद 
यञ्ञ, रयि०, ३वयम्‌०, तो, च 
मयमूषदमुरमाक्म्‌ गु "मु 
शुमनितती* 


न्याः, 
व्यार, 


अपार, 





शत्‌ (व.)- श्नु > नू, या, 





नमम्‌०, मस्त्‌ ०, हे, सदाम सप 
+वृष्वनू- सर समू, यु 
«बद्‌ , चदच्‌ अप शपि, भव ' 
उदू, नि, पिष परि, 
भर, तरि, मूर 1 
वृक्ण ई६अ०, परु २ दि" 
+वृषणु- परि 
बृश्चव्‌- परि 
+वरस्चन- आ 
श्रस्क- श्रा, निद्या 
<८बृप्‌ अतु, अभिः, आ, भा" 
उद्‌०, परि, पर, सम्‌ 
दवर्पै- ६अ, श्रघ्र, सर्प 
+वर्प-वणै- युप 


व्॑त्‌- अनु अभि, अ पि, 
म्‌ 

वर्पा->> १ >प्या- म 

वर्पिष्यम्‌-, षक ६भ 

वाघ्रूपाणु- उद्‌ 

+चोषृपत्‌- अभि 

+दृप्‌- अप्रा श 

वृष मदभअषटन्‌ एक उ ^ 
त्रि, दाग्‌रदविनकन पत्‌ 
मदत्‌० १०, सप्तन्‌" पमण 
<(श्पाय आ" उष 

वुपन्‌- त्रि, हत 

कृपभ्‌- चु 

दृष्टुष्टा- भमि, शवर प्र" पम्‌, 
यु 

दवृ्टि- ९अ, स" 

वृष्ण वृद" 

रवृ्णि-> धृष्य शरद 
वुष्ण्य- वृद्ध दन्‌ 

चुद्‌ मार, उदुर, १९, विन पम्‌ 

+म्‌ भा 

+कू(ह~>ोदा- ५।९,१ 





पु (वशा) पभ, कविर, त्वार, 


छ) प २,०६५.९९ यनि. संस्ाम॑दलः ६.१ 


"वृष (>) वि" 


वृद 
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धरस्क- 








+गृद्य अः०,३द्‌१, घ 
ये प्र श्रा, उव्‌, ४, विर, 
सप्‌, समार, स 
उत्.्ता~ अन्व्रर, अप्रा, शार, 
भ्र वरिम, समार सैपर 
+उत्ते, +उकतवरै, +उतु- भा° 
बय(त्‌ > }न्ती- समू 
+रवाय- रवासस्‌° 
"वेक्षयत्‌- «विश्‌ द. 
+मेवेदु(न > `ना- वेदयत- 
५८विद्‌ द्र. 
चेदि~ भन्द्‌०, ¶उत्तए०, पदिम्‌ 
"चेदु ५/बिद्‌ द. 
येषत्‌- सुर छ 
«/चेन्‌ अत्‌, जप, अभिर परविरवि° 
वैनत्‌- ६अ० श्रसु०, श्रमि०, वि 
वेनम्‌ त्रिः 
बेनी सुर 
"पपन, "वेपमान- 4८विप्‌ द. 
^येविद्‌त्‌- ‰८बिद्‌ द. 
श्वे श्ररिनि०, रद्‌स०, नि°, प्रति, 
सम 
पेश, ई्या- 
*धवेश्या-, *वेशयत्‌-, भवेशयिखा 
विष्‌ द्र. 
"चेद्स- यज्ञ 
+येशित-, भ्येधिनो-, +वेदय- 
५, «८व्िश्‌ द्र, 
4वष्ट्‌ अनु, श्रा, उप, निर, 
परिमि, प्र प्रतिर, रि 
वेष्टन नि०, परिनि" 
"वेष्टमान- प्रति” 
+येष्टयत्‌- उप” 
चेषटितुता- आ०, निः 
"वेष्ठ्य, *वेष्ट्यमान- नि” 
"वेष्ट ५८विप्‌ इ. 
८ ये (दधा,) अ, उद्‌, उपर, निर 


+वायत्‌- उप 
चेर- ¶असुर* 
वेछरथ- मदत” 
वेश्वानर.वरा.)- अन्यतप्‌ °, 
तमू” 
+<८वोच्‌(दने) 
"वोदुम्‌ «बद्‌ द. 
५८व्यच्च चम्‌” 
१्यस"- 
व्युचन्द- उर, देष रति “समुद्र 
*व्य(वि</न)च्‌ ञ्‌ > +रव्यच्‌, 
ङच्‌- उर 
+<८व्य चल्‌ (व्यथने) > *न्पस्छ~ गो 
स्य(५८अ) ङ्‌,ञ््‌ > व्य॑च- ९५०, 
व्यति «८ > व्यति-हाए- ६अ० 
+व्यती- वी द. 
५८देयय्‌ अतर, प्र, त्रि, समू” 
ईव्यय(वघ्रा.)- ६अ, अति 
भ्युथताना-,+त्यथय(त्‌ >> )न्ती-, 
"व्यधा-, +शव्यथि~ ईयः 
व्यथित्‌- प्र, प्रव्ठयः 
ष्यपि, +न्यपिष्यर, +्ययेय ~, 
*व्यव्य- ६अ 
+छव्ययि-~ ¶दण 
*व्यघनी- 4८विध्‌ (वेने) द. 
उय(वरि4८अन्‌ > व्य(वि्रान्‌त्‌- 
६अ 
व्या(वि-आन्‌- उदान, प्राण, 
¶समानः 
¡"व्यव 4दिद्‌ >+्य॒व-टिन्न- क्म 
व्यवा(दि-अव^८ भोन्‌ >> +व्यवा 
(ब-स))नत्‌-, +व्यवा(व-अ(नम्‌ 
8 
"व्य(वि<८अ } सू (क्षपणे) > +स्य- 
(नि-प्रोम- ६अ 








कत्य ६अ. 
प्या. पुष्प 
*"व्यादय- रथनुचित्त 
व्याधि-स 
व्या(नि५८्)ष्‌ > +व्या{ विन्जा) “ 
पिनू-, व्या(वि आ}्ि- रेसरवर 
ध्या«८यृत्‌ >> व्या-दृत्त.ता- ६अ० 
*द्युप्त~, +न्युपत्‌-वह- रवम्‌ द. 
दयृ(ि<८क) धू > न्य (प्म) हैक, 
मु(तिोद- म(त कहि 
६अ० 
«व्ये अपर, श्रपि, श्रम, अष, 
आ, उप, उपस्‌ निर, 
परार पररि १९, स्म्‌” 
\विव्यान- समू 
*रवी- परि 
रवीत्‌,ता- उप हस्त निरपरि° 
+वीय परि 
+व्ययत्‌- भवर, अवर, श्रा परिः 
चव्ययन्ती- सूर 
्येप्यत्‌- वी(वि५/६) र. 
«८ब्रज््‌ अति अभि, भ्र 
चजत्‌- प्रत्ि०, अभि? 
व्रजन्ती प्र" 
बाजु- प 
+नानि(न्‌. >> नी प्रण 
बज्ञ~ श्रसमन्‌>, उद्ण्दद११द्‌दन्‌गशत° 
श्वण- श्र, निर 
वत~ ६१०, अदस्धर, अनुग २४००, 
अ१०, अपिण, दष्ट एक, वतू, 
तप्ते, व्रि, दधि, दुरम 
९, धुनिर, ०, नाना, 
पतिर, षडर पुर प्रियम१धुर, 
मद्‌, ¶मदि०, यत्त, वि, 
१३१०, पृथुचिणस, सुर, हरि 
यत्य ६४ 








व्याकु व्याहत >> }ता~, व्याः 


श्चन , +वस्क- +८यृ६ब्‌ द्र. 








द) ¶ २०२५ यनि, मेष्यासंकेतः द.1 2) ३०३३ यान. संख्यानकेनः इ, ॥ 


११-६-१९ 


त्राभिनी 


३६८८ 





+वाजि(न> नी (र्‌ द्र. 

वात भद्र, महत्‌, ॥ृषः 
त्रासय श्र, एकर 

बीहि- महत” 

+टः, +ष्ठप्य, "रङ्ग भ्रभि° 

५ ब्लि.ब्टी 9०,य्द सप” 
+्टय-~, +व्टीय प्रः 


श॒ 
द्रा रिरि 
(हस्‌, शस्‌ (वध।.) अरति, श्रन्‌, 
रपि, शरभि०, अभिसपूर, 
अभ्यार, १०, आ", उदर, | 
निम्‌, परुरपरिणश्रर, विर एप 
परौपत्‌- घुर 
"समान प्रर प्र 
+दमि(त>>)ता- देष 
#दीसिन्‌- उक्य०, व्राह्मणं त१यु० 
धरस्य- १ 
+१श्रस्‌- अतिग, द्रपिगग्रमिगग्रर, 
सारनिगनिन्‌०, परागपरि०, प्र 
"द्ाप्तत्‌- विर 
#श्लन- भार, पि 
#शसे भुर, विर 
दस्तुस्ता- ६अ०, अतु, अमि", 
आर, उक्थ कवि, दुस्‌ 
निम्‌, नुन प्र मुर 
श्ास्ति- भर, निर, प्रर, मुर 
१ स्यु मनिः 
*रेवसय- प 
दायर उक्था, सुनः 
चराध्प- 9०, गरू 
दोस्यमानाना- अभिर 8 
+श्ा- प्रा 
+वृशाग्‌~ उक्ष 
*गद्राग- पटरी" 


शकट ऊर, युप, दिरण्य” 





च्ंस (व्रा) अघ, अनु, उद, 
गम्भीर जामि०, जीवर, तूप्णीम्‌९, 
दुम्‌, दषा ऋ०, स॒जात०, मुः 
दक्‌, > लि्‌ अनु०, शा उप, 
परर, प्रतिर, विर समू्‌* 
+देदाक- युर 
+शक्तत्रे परि 
¶दक्ति- ९० 
दाक उ१०, पु 
श्िक्षत्‌- उपर 
+शिक्षा- श्रा, उपः 
दिक्षु तरि 
+ श्ठाकण~ 
*रेशक्र- अद 


शकुन- पदष्ण, पु? 
दाग ठति 
«दात्‌ द्‌ अ 
शत्रु ९अ०, श्रत, । 
कुमार०, दे०, प्रति०, हत° 








+शद्‌- पणर 
+र्थादु (व्रा.)- पर्ण, ५० 
शात एक०, एदचन्न० चू, त्रि 
परिशेत, दरान्‌, द्वि» २परम्‌", | 
११६० । 
श्रान्त देनिरि" 
«दाप्‌ १ | 


शपू > 





~ 
शान्तु.न्ता- द्र, नि, व्यव 
शान्ति- ६अम १४० 
*लामिंत- निर 
त्म्‌ भ" 
शे-भू- श्विद्ः 
श्रम यत्त 
श्छमी- य॒ 
रड्म्या- दिर 
+शदाय- इगि" 
+रशय.या ~, +शच्था~ ५/धी ६ 
रदार्‌->> तर-म॒¶- ९अ० 
+देशर- ५८ (बधा). 
शरण॒- षु 
शर्द्‌-> ¶शारद्‌०- शव 
भराय अथय, उद, ए, ए 
दशन, चह तरि द, 
वादम्‌, दि, नवन्‌ पयन्‌ 
पपू, सतद्शन्‌ सन" 
+दारीक- ५८१ (वधा) द्र 


। रीर वृहत 


+दार्धिन्‌- «८१ द. 
दर्मन्‌- २९०, मदत, यु” 
श्यै गो 

श्वे- १५7" 

"र्वंर~ धरति, भपि° 
+शद्(दप्रा.)- दशान, ११, 
सदस" 


शत 





शपन्‌ ६अ 
दप्तु- १ 
दाप- अग्रम, श्रयान्तर०, अनर, 
एर, चकृष्ण ०, गो°, मृग विर 
मघ्नन्‌° 
शावद्ध~ व्यामः 
शशवटी- 4 
<८ शम्‌ ३१०, न°, य्य 





: शमन प्रगतिः, मन्यु" 


शा(क>)का- रद 

चरका ऊर्व, दिष्य 

शादय कापर, १ गन" 

+> )स्य- ५८ (वधा) ६. 

शवस्‌- मप्तिप् ¶भभिषटि \ 
अगामि०, धर 0९८०५ 

+<८दार्‌ , +शशान ~ आ" 


+</दास्‌ (= 4८4ग्‌ (दीपी) )> 


+द्दाम्‌- य 


ठ) षृ १८९२.९१ वनि. स्यन्त 1 6) १ ३८५८ यमि. म्यागक्ः .1/ 9) १११८५, 


९५ दनि, सपालः ६.॥ 


ध) १३०८९ यनि. मल्यामतनःद्र. । 








१शस्‌- २९८९ +युच्‌ > 
"शास्‌ <म्‌ द. शिषा- शूत्र शधन उपरि 
"नच्स- «८९ द्र. क्िखस्- वैराः इय्‌ 
दसत्‌, +ग्रसन-, +शसे, स्त, | रिति > पिति-कृष्ठ- दयाम" शायान~ प्नार, प्रि 
*शसय-, +शा- ५८१्‌ द्र. क्िति-पृद्‌- एक शयु- अल्प 
श्चाखा- ज, अयिग्रधत्थगद्रतत्‌र, | दशिरि-बहु- अन्थतस्‌१रसमन्त', | +शयया- कमः 
५०, चरक०, दशन्‌, नचा, | समन्तम्‌” +शापिन्‌- सुख” 


प्च, पणर, पश्च, वहुर, 
प्रमधु१नि०, वतसर, गतभरामरी° 
प्मराद^- 
*स्शादु- +त. 
*"ामित्त- +८म्‌ द. 
"शाय «(णे द. 
दार 4८ (शरणे) द. 
शशार्द्‌- 
+रलारद्‌- रविश्च 
+शाखक- 4८ (घा) द्र. 
श्राला- अपिण, प्ली" 
+८दापत्‌ अनु, अ१०, अभि, श्र, 
उदर, नि $ निस्‌, प्१तरि०सम्‌० 
शशास 
रेवास- प्र, स 
श्ासत्‌- भु ९० 
रेश्रासन- अनु भ 
+शाप्तान.ना- आ 


| ्िक्षिर- भ्रसन्त > न्ता, हेमन्तः 
[विद्धि ६ 


धिनि-रनध- अन्यत्‌”, र्समन्त' 
+ददिति- 4ोव्र. 
+श्िथिस्त्व-, +शिधिरु-ख-, 
"+गिधिटे-भाव- «(शश द. 
शिप्रा (वप्रा. }- मय, दशन्‌र, 
¶ृव्यसु^हरि दिर दिर 
<म्‌ > टि भ 
श्रि“ 
+रशिर्‌- आ 
शिरस्‌ पयु", भिन्न", गग” 
सशि्ठा-> +~ > *यौर चन्‌- 
कानन- स" 
शद्विल्य-सुः 
श्िव.वा- ९अ०, सदा, सन्‌ 





*श्ापु- दुम्‌" 

शस्तु- ५ 

शास्य ६अ° 

¶िष्ट्टा- श्रतु २९, देव, १०, 

+चिि- सुः 

+चिप्य- प्र 

+द्लिस्‌- १, ५०, तिर, सम्‌० 
"दृशा, +१पासु- <^२म्‌ द. 
किक वधा.) >>+शिकमेन्‌- सुर 
</शिक्त्‌, *सिक्षा- ८ द. 
शिखण्ड- चद नीषि” 


॥ 


| 
॥ 
1 


*शिष्यसी- स 
+शिदिव, स्वी ९३, यु" 
दिप्‌, दिप्‌ अविर उद्‌" नि 
परि, सपर्‌ | 
रशिष्ट~ ९श्र०, अति०,उद्‌०, परि°,। 
सम्‌ 
"शिष्य, नचेषण- उदूर 
दोषम्‌ ६अ^ 


| 
( 
“सी सधि ^अवुअन्दा "मा १,२१०,! 


+शी- जह्य", पुत्‌ ^, स्योन 

+्ीव[ र~> )रौ~ उत्तान उप, 
तह ५ प्रति°, रव्य 

*सेय्य- हण 

+शीम- इस्‌" सु" 

शीय्‌ अति, घ्व 

+हीर्त-, +शीरय~ ५८ (वधा.) द. 

शी्- दकान्‌ दि रथश, पुश्य, 
शार, मूतर, र्थ, भप 

+तोर्षक)- ६० 

हीर्णन्‌- (अ अनादृत अप, 

अयस्‌° उभयतस्‌०, ए९० 

शदष्यर, प्रिणद्रि, निर्जाल्माकण 

निनिक्त, नील, रेप्रतीचीन 

स, परि” स, सान्‌", ससम, 

हिरण्य. 

द्ध एकः 

+युच्‌ (दधा,) अति", अतु, अ१२, 
प्रमि०, आ, उदू, उप, नि०, 
पर, प्रणिपत्‌, प्रति 

स~ शत्र, पसु 

शरशिय- त्रि 

चस््ट- अतिः 

+छुश्न्‌-, +सषट्नि- मुर 

पुचि- ६ 





परि, प्रति, म्प्रति, सम्‌ 

*रश्य,या- अयस्‌ ^ २१०, 
दलतेर, श्रोष्ठेर, रजम्‌, ३३१्‌ 
क्च 


। 
1 


। 
1 


*दयञचश्चणि- आ” 

रोक १३२, मु० 

रशेकः- भमि", दी 

देगोक- अनितौ, भवर, दू 





द) ¶ २०९४ यनि. रंख्यासंडनः द्र. 1 


संव्यागुतः दर. 1 
4) ¶ २११० यनि. सस्यादेः द्र. 1 


8) १३६८८ ८्द्‌ १ 
0) १ ३०९९ यनि. संघ्यासंशनः द्र. + 


©) ¶ ३०९९ यनि. 


^} ९ ३१०३ यनि. संख्यासकेनः दरे, । 











५ुच्‌ > ३६९० +शो> 
श्ोकस्‌- सदव सद्र ई समू", घु 
+शोच- द्रभि श॒न-> शल्य ६अ' शति जार, उ१०, घुः 
रद्नोचन्‌- ६अ०, नि श~ घच्‌ ° व्य उ, परति 
श्लोचन- ईशर", श्रमि° गलप) कर्य, त्रि, हृदय | श्रुत्य मन्त्र 
श्रोचयत्‌- श्रमि०, उद्‌ ध, (वधा) श्वि, वर, उप, शरोतु- युः 
"द्रोचयिग्यु- श्रभिर नि०, निस्‌" परा०, परि, भ्र, शयेत्‌ 
शोचि पावक, भ०, यक्त प्रति, विर, स्म +ेश्रोतु- उपर 
चिप अजिर०, ऊर, गृभीत, | = +इशर ( वप्रा. }- अन्त्‌, भपि%| = ॥ श्रोत्र- चर्‌ 
पृचिन्रः, तिम, दीर्य, परा०, विण, सभू्‌० श्श्रोत्र=>>श्रोतरिय- ६ 
दुरो०, पावक०, मन्थिन्‌गृद०, | = "+श्रीक- आर, १" शङ्ख ६अ०, १अज्^ यन्ता 
शीर शकण पर, सण +र्श(> )स्य- वि. ~ सअन्य, जवस्‌ चतुर" तमम, 
शोशुचत्‌ अप +शासक-समू्‌° क्ष्ण त्रिधातु, भूर» 
शुच्‌ (व्रा.)- भवि शीणेर्णा- अपिर, उपर, परि सपर, सदत, हु सतीग, 
श्यु-तद्रा- विपाश्‌ +शी ~ ६अ, आ", दुम्‌ ° दिरण्य 
«दुध ,ध्‌ सम्‌* भीय निर, प्र, विर ५८्यन्य्‌, श्रध, ञ्‌ अनु अ१, 
शयदरढा- श्रः + ५८ (शरण), +शार- उ१।० उदु रि 
+ुदध-वाल- समर्व" «्टश्चा (षके) अति०, अभिर कशिधिर्‌->+दिधिरत- (अ 
पशुद-वार,रा*- शत, ता~ ६अ०, अति°, दुर्‌ °यु०,| रिवि्ट- > शिधिल-त-, ।१ 
श्युम्ध~ ६अ० खयम्‌ ॥ थि.भाव- ६अ 
श्यत {र श्रपण- रपु शेषि ६अ० 
<दशरभ्‌,मम्‌ परि", १, समर श्रपणो~ वपा" «श्प अतिप्र प्र 
शम्‌- रथे श्रातत- असु शरध 
छभा- ९श्र | ५्टश्ु (घ्वणे ) समिप्र, श्रनु",, शशधस्‌- २विश्व 
5४- ३तनू° ् } अभि०, गार, उप, प्र, प्रतिर, । शदरार्धितू- बाहु 
क 1 
१! +आ.,ख | छरेप- छनः 
९ शोभा- शरुमगन्यमाह्य रेश्रव- प्रतिर | “केप्य- मूर" 
श॒॒श्चणि- «न्‌ (वोप्ती) द. भशवण- बु, पित मि ेय्य- “(सी £. 


टुप्‌ (वधा) सुर सप, समिर, 
पर, निर, प्रर, प्रतिर, 
प्रा | 
"श्एपाण जा 
डुक ९५० द 
नुत्म- अनन्त", १६० उक्यर, 
इत्यत, उदर, उन्नीनेर, तुविर, 
निर, पदीर्‌न, १११, गयः 
वि (वषा) ४, 








श्रवयन्‌- भ्र 

श्रात्र- अभि, प्रवयाः 

ध्रावयुस्‌~, +श्राप्य आः 

"शण गुर 

शू आ, दीर्व०, देवम, प्रतिर, 
मद, भद्द, सत्यः, गु 
¶८्वन्‌र 

थत्‌.ता- अभिर, 
गयाम्‌, बृ,=न, 


लार, 
1) 


ग्र्या, 
रनर, 


थ) १२१२५ यनि, मरवा द. ॥ 6) पू ३१४५.६९ यनि, नेटवामेनः द्र. । 


गी 


शोवावा- ६अ०, दुम्‌ ^. 
श्ोच-चि- १उततए० 
धैष्य- सु 

*ेवस्‌- सु 

“यो भनि, सवर, आ", 

विममूर, सम्‌ 

+क्षाय राम्‌ 
ल्विद.ता~ नि" 
*>रिति- नि" 


नि, १ 


, सम्‌ सोग 


~= 

















+शा> ३६९१ र्स- 
दिशान- नि°, सपू उपर, उग्र, निर, परिर, प्र, | -रिखप्‌- समू 
'ोकस्‌¬ तोच, +दोच्यिष्णु- | = प्रति, वि, सम्‌, समा, | दिखष्डा- उ१०, सम्‌" 
यय्‌ द्र. समुषा इदेष- अन्त आ” 
श्नोण- ६अः शिश्ियाण- उष +दटेषण- शन्त 
+उेमन- <म्‌ द. श्रय अपर, ८१० इलेषमान्‌- ६अ 
+५८दचग्द्‌ > *श्च्दन्दा- अद, "+श्रयत्‌- परि "च्छी- चः 
उर रकि हु ॐ । अप्माणथा- ठट्‌र दरि शट्लयेक- शठ ज्यः, वतमर 
पृहरिण भरि प्तरेप सु 
द्युत्‌ आ, विः *श्रित्‌- उ4०, इच, दिविभसूथः | ऋछोणणा- श्रः 


+इठत्‌- उषण, पत, भमधुः ¶धित.ता- ९७०, अपि", अ१०, 
८ श्य्‌ अपर, अमि०, नि । अभिपप्‌*, शार, उद्‌", उप, 
*नध्‌~ असिः | परि^ प्रतिवि, सम्‌, समा, 

५ 


इनु्टि- एक चु 
दमराल-> दभशान-चित्‌- ६अ“ श्रिष्य भिर, परि” 
+दुम्ताद- १६२" । श्रोयमाण- अपिण 





दे+० १५ 9 ^. 9 (1 
स्रु देश, दीघ, १६२ +५८धिप्‌ भमि", जा सम्‌? 


दरथेन- धिश्रः | *धिष्‌- अभि, दोपणि", दद्य 
<८दयै निषूहम्‌ | रेषा 
सीतु्‌- {अ । श्रेविग- समू 
श्- >> षेए ष्टा रयम, यात्‌, ्रेष्मन्‌- {श्नः 
यावत्‌ ९, रोम | 4श्री(वघा.), धीपृत्‌- अभिः 


श्रदू-> क्षद्‌ ५८घा > श्रदू-टधान~, | 
श्रदु-धा- ६अ० 

धम्‌ >> श्रम, +श्रमण~, 
1श्रनिष्ठ-, श्रान्त्‌- ६अ० | 

+भ्रय-) ।श्रपत्‌- ~८मरि (वधा } द. | 

श्रचत्‌- उन्न, उपम, गाथम गूर, | 
शरवित्र दविर, दीर्य, दरण) स्कु, संश वर ऽहि 

दू", देव, वृम्न, शुः, -*धीचि- ६ 

प्र, प्रयम०, चहव्‌१, वमु", |छुष-, "श्रय ५८ (ध्य) द्र. 


श्रोत- गो 
श्री(वग्ना.)- ६, अग्निर, अध्यर९| 
अमि°, १ऋत०, क्षत्र, कछी९५, 

१ गण) गत, पृत्‌, रेजन° 
रदत, दे, १०, यज्ञ, 
प्रिख, पीर, सवेष, जक, 





॥ 


वाल, ति, वद, सत्य, | 4दृपष्‌ सा" 
समू", सु" । शरष्टि- रविः 
“श्रवस्य आ" | एथरणन्णा- ६अ० 


श्रवस्या- सुर ४ |*स्थोतु- «सधवगे) दर. 
श्राव्य <^ (रवये) द 1 दल्भ उद्‌ 
धि (बधा.) अधि", अनू" अप, [<दिटिएू्‌ अन्तर्‌", चभिसम्‌", श्रा, 


५१वच्‌,ञच्‌ , उवच्चसा(न>> )ना- 
उद्‌ 
श्व॒न्‌->> +~ स्यम 
«८दवस्‌ अभिर, अव, उदू०, उपर, 
नि बि 
+इवस~- वि” 
ख्वसत्‌- अभि, उद्‌” 
देवतम्‌, अव 
+र्व पस्‌ (;) यमि" 
शत्राष- उद्र 
इवस्‌(: ) > +ररव- ५अदप>>य। 
५८सिवि(वथाः) अत्र, पिर, समू” 
"च~ सुप" 
+र्वयन्‌- विर 
+देवायिन्‌-~ समू 
५“द्वित्‌ 
भदिवत्‌- सूर 
प 
पपू >> पष्टि- अष्टन, एकः 
एषन्न, चतुद, नन्‌", पचन्‌ 
पष्ठ श्रष्टन्‌०, मनम्‌” 
-ो- पण्युः 
+<्टिच्‌.ष्ठीव्‌ प्रतिः 
स 


५ 


{खमस 





भभि०, अभिपमू, आ, उद्‌१,| = उष, समू, समा 








+र्स- «यन्‌ द्र. 





ध) ए १४४३,२१५९ यनि. पेव्याहेकेतः द्र. । 





२६९४ 





सं५८^मू > स-मव- (अयद 


रसम.मा- ईम, छन्‌ वि, | +सु-भस्य-, सु-भूति- ६ 
रिधुपाम्निः, समुद, सू सं ५८ > सं-मार्‌- संगत 

+समक्र- एम्‌* सनत्‌- सु 

समने मः सु-न- (मर, पुट 


+सम्‌.८'ज>> *स॒ू-मति- ६अ० 
स्तम्‌+८अस्‌ (व्यती) > ^ 
(ू-गज)ए- ६० 
समा-> +देतम~ पपर, पुण्य 
+ १ समाति- ६अ. 
पममान~ (भ्र, १" 
+देल-मान- १कन" 
सम्‌«८द> रययुत्‌- इअ. 
म॒म्‌-दति- सु" 


खम्‌ «८६१ सम्‌.द्‌ठ-, पम्‌द५्‌- | 


मृण 
सम्‌-दध्य॒मान- द्र 

समुद्र- चह 
सयुद्वि(य>)षा- ६अ" 

सम्‌«८उभ्‌>> सम्‌-उव्ध- गु" 


सम्‌« कथू>> सम्‌-गदददा- ६४० 
वध्र, 


विम्‌, दशन्‌, 
देवरः, मुर 
मुम्‌ कऋह्धि- ६अ7, स्थ 
से<८पिप्‌> सुचपिष्य- सुः 
सं «८प्रच्‌.्य्‌> से-्त्रान्‌- ९्र 
+ प्रप्त +वैप्रक्षाप्य ६अ 
संभा "मेप्रत्त- ५भ 
संरा > भेलावर 
भम्‌" 
*म-ाधमान- लु 
स-मद्टु- १भद 
+ माय ९भ 


2 
॥ 


५ 


६अ, 


गे<मिद्‌ > “से निन्दन्‌-, "त 


निन, +द-मेद- ६४० 
मसु > +दे-मोजन- स्प 


भग्पास्तः ट, ॥ 


सं<(मा(वधा.)> सु.मित,ता- धरप्नि 
छरोम९,१२परग्चपार०,१८न्द्‌म्‌, 
पष, रपु, पुस्य, मन्य, 
रशन>, रशना, दीर्य, वेदि" 
सदर, सनो" 

सं-सु(ख > }खा~, ्खी- भ्रमि 

+सं «सुद्‌ > *व-सुद्‌- सदु" 

सं «मृज्‌ > "भ्त सु“ 

सं<मृय्‌ > +रस-खट- इअ" 

सत्राज्ञ- 

स-योनि- ६अ. 

सरग 

+र्सरूरा- 

रेसग्त्‌"~ 

+रस॒रन्‌- «खद. 

+सगम्‌ , +सन्न-, +सजम्‌ , +सजिन- 
८यन्‌ द्र 


द्र. 





॥ 
॥ 


॥ 


«सद 


-- ~~~ 
=-= === 


स्य, रमाद्‌ मेम 


पवष 

, स॒यन~ अधिर्भत्‌, अमि०१२१ 
तृतीय, द्ितीय, १२९, 
सूर, प्रातर्‌» यथा, ष्य, 
पृसुवण 


*लवस्‌- «.स(गा.) 
सवि(यी)तु- पराणभवुयुन 
यो 
साविघ्र- पु 
१सम्य- १द६िण', १" 
+सिचवस्‌- ^^ द 
८तत्‌ >+ > +दइम(१>।१ 
चन्‌- ६अ° 
समत्‌- ६अ° 
सस्य- युः 
*"सस्रण- «8 7* 
"सस्वजान.ना- «सर्‌ £" 
सद्‌ "साह. अति" भा", १/ 
आ, उदर, तिर, 
परण, प्रम प्रतिर, वरि, भम्‌ 
स~ शरभे मीर, कतित, 
चषि णोर, एतना रथा, 


प । 
9 





॥ "सर्त सु 

। "सतू ष द्र. । 

शप रव्रिपः 

, मतम दमः 

+पसर्प-, +स्वेण- 4८य्प्‌ द्र. । 

सर्पित्‌- अभिः 

*"सर्मन्‌-, "पथ यद्र 

दसर्य- > सूर्व-वीर- ध्र 

*"सश्नण- ‰्द. 

+सस्प-, ^दव्पक- श्ट द 

सय- अग्नि, आ, इद्रः, उदूर, 
ओदन, मोर, दे१०,१्रर, प्रातम्‌, 


गृदृस्यनि, भत्र्‌ १गनुर, 
मनुप्य, १रागन, वभर 








विमा, रविसवन वारमा 
१सट- जनम्‌, मु“ 
देनह दुम्‌ 


सदन्‌- प्र 

+सदन~ रश्रानृव्य 

मुह्मान- निम्‌" 

*सहान~ प्र 

+सह उदू, वि 

+सद्य- ९५०, ¶०, परति" 

मावहि- 9 

+याद्रू- अभिर, भमिति, अमीर, 
्रानार, ¶ ऋनि > त 
सजन याम, तुर, वुमन 
म्ना, दार१धुषू तध ॥ 

पग यन. 


ध) ¶ २३३१० यनि. मन्वानः द.। 6) ¶ २११८ यति, रौग्यानिद्नः द. । ©) ¶ ३३ 


+स्‌ > 


३६९५ 


+सु अमिष्वे.) 








. नीर, निस्‌^ , च, पुत०, पृतना, 
भ्र प्रामवश्रा्ः, सुरिनमूरिम 
यज्ञा, रयि०, वेने०, पृत्रिद,>> 
दवार, वृथा, शूर, सत्राभमुः 

"साह अभिमाति, रअभित्र, ५०, 
ब्रात", सत्र, समल, सभा 
+साद्य- अभिमाति, अमीर, चरर, 
पृतन।° 
साह्स्‌- श्रए९, अमि०, द°, प्ररि" 
सेहान- अभि" 
शस युर 
+लदन~ «/य्द्‌ द्र. 
सहसे- चट, नाग, दपरम्‌०, 
पृथक्‌", पपू, समू 
सादिख- त्रि, दि 
+सहान~, “र्य, +सद्य ~ ^/तद्‌ द. 
*रसे- ५८ द्र. 
साक -> साकम्‌-प्‌ ~ &अ० 
सा( स-ज )क्ष~ > +साक्षित्‌~ > 


*साद्य~ देव 

+साचू-, *साचि-, +साचिनी- 
५/सच्‌ द्र. 

"सातु- सोद, 

"साद्‌, +साद्रनी-, *सददेम्‌, 
*कादपिप्यत्‌-, "+सादित-, 


*सादी-, +साद्ुक-, “शा 
<८सद्‌ द्र. 
“स्रा मपर, अभि, प्रः 
"प्राप यत्त 
ताधन~ गयम द्र, प्रर, मन्मन्‌र, 
यज्ञः 
साधनी रपु, भूत 
साधम्‌ दत्रः 
+सा(धङम>)पिका-- सवार्ध 
"सान मोद. 
समद अद्रे छयै१ एर 
"तप्‌ «(म्‌ द. 





सामन्‌- ६अ०, सच्छवाकः, निष, 
११२९० ११२० दृदत्‌^, रथ 
न्तर०, रविश्च, १सह्‌र, यु" 

*साम- अगिनषटोमम छद्‌ ० धब्र्न्‌० 

स्रि € 

"साय +^सोद. 

श्साय- युः 

प्सायक- हरिमन्यु" 

+सायि(न>)नी-साय्य +सोद्र 

"श्सपर- माः 

*रसार- «छ द्र. 

सखारथि- इन्द्र, सव्यस्थर, यु 

+सारम्‌, +घारयिला, +सारि(न्‌>) 
णी- चछ द. 

साव~ आर, प्रात्‌", सद 

+सायिन्‌- 4८घ (अभिषते) द्र. 

"साहू «पद्‌ द. 

| «सि, सी (बधा.) अतति अभिर! 

| आ०, उदर, नि, प्रर विर 

भसितुता- ६भ, अतिः, उद्‌, 

निर, प्र, विग 

+लिति- भ्र 

¶िन्‌- तदू" 

सेत- ख 

। «८सिच्‌,खच्‌ अदु, अनुनि%, अनु- 

परि", अनुप्र०, अनुविरभन्ति०, 

मि, उ, शवानि, अर, 


० 





तिच्यमान- अमि०, परि 
सिन्वम्‌- अनु", अतुनि भमि» 
आर, निर, परिः 
श किषिचान- भ्रमि 
सेक- भभि०, सु" 
¶१तेकठ्‌~ 
*रतेक्तु- अभिर, उप 
+तेक्य- प्रतिर 
+तेचन~ अभिर, अवामि, आ, 
उप्र, निम प्रतिर, मादि घु" 
शिच्‌ 
+देसित- ५/पो ६. 
सि(त>> )ता- अन्न" 
५क्तिष्‌ श्रतु श्रप, उद्‌, निर, 
निर्‌०, पराम प्र, प्रिर 
किद्‌ प्रः 
भि निसू” 
*सिष्य श्प 
"षिष्व(्‌>र>ेषि- 
सेधत्‌- अप 
+से(चन>चा- गः 
+हेपिधन्‌- अनुः 
*+८सिन्व्‌ (बधा.)> +सिन्व, न्वा~, 
*सिन्वत्‌- ६अ 
५८स्िव्‌, सीर आ, प्रति०, वि, 
सम्‌^ 
+सीवन- श्रा 


निम्‌ 





उद्‌, उप उपामि, निर, 
परर, पररि पथा, १९, प्रित, 
सम्‌ 

षिकछक्ता- अनु अभि०, खार, 
निर, परि० प्रर, प्रति०, समू०, 
षरि" 

*शमिद्- श्र रेतस, घ सु, 
८९ 

विस्य आर, उप सम्‌ 

*सिच्य- परनि 


| 





स्यूतु- उन्‌" वि 

+सिष्मिकाणा- "रिम. 

*विसुप्लम्‌- ५८१ ९. 

सीता->>+तीत- नु, १ण्ण०, 
चत 

*सौद्‌- ^८९द्‌ द. 

सीषन्‌- घु" 

सीर- उेथन> नाः 

खु (अभि) अधि, अरर पिर 

समू 





9) ए ३३०६ यनि. रख्यारकेतः द. ॥ 


वैष 


+सुद्चमभिषे)> ३६९६ ^धत्‌> 











न म्न्क््तिं 
+साविन्‌- मन्यु सृति- परि”, प्०, ष अपिर एमि, ऋया+ना 
+ सुत्‌- तीर, प्र, पमु, सर, मूनु- उद्‌ उद्‌।१, उप, रप्र नि 

सोम +रसूय (वप्रा) १राजन्‌”, सव्र निस्‌, परा, परि+ ११८ 
¶सुत्‌,तु- ९०, अद्रि, धरभि, | +सूव(र>)}री- प्र, वहु ्रतप्र, अतु, वि घ्‌ / 
आ, उलू = भजम्म, | सु-तषट- भस्द् सप्र 
प्रम, वदरति°, सम्‌^, सु स्द्रे «८खद्‌ +रसरारा- धत्ति, नि" पुग, 
+१सुनि- ध्रार सोमर सख-धत्‌- पुरस्‌”, परति 
*सुत्य, "सुन्य~- अभि" *५८न्व्‌ > +सुन्व.न्वा- ईर” सरण सू” 
सुरया शवम्‌” +सप्‌- «तप्‌ दर. +रसरत्‌- ९” 
१सुववन्‌*~ रपाक, सोम सु-भग-> सौमग- ररव सरिणी- श्रभ्या 
सुन्वत्‌- ६अ०, अभि, मा सुःमति- देव सर्वे भ्र 
भसुवान- षा सुम्न ईम, अन्ति", वृहत्‌", सु, | +स्वै- भ्भि 
भुवि ६ खभिर्टिः +समन्‌- व्रि 
सुष्वण~ वि +स्‌ पर +सर्य- प्रति 
+२म्‌- ¶राजन्‌ यु सवर्‌-> सुवर्‌ ग-> सुवग्धै- {श्र | सर्वाण भर" 
*+सूय~ १राञन्‌० *ु-विदू- १विख +साण- स^ 
सूय॒मान-, सोतोस्‌ (:) अभि" | सुपिर- ६थ *रसार- वि" 
भस्वान्‌- भा" मु-उ)- षदे, राति, प्री, | सारम्‌ परति 
५सुसु (बवा.) जनु, म, अगि", | == भेम +सारयिव्वा पर 
आ", उदू, निस्‌०, पतान परि०,| सू्ट-वाक्र- १सद +सारि(न>े)गो- ष्या , 
(धि शक्ति +सृत्‌- दार, वाज, विस 
+सवम्‌- प्र, स्य "रसृक्ति- दव्य +सृत्‌- आ", उप, 
+रेसुन्‌- पृत्‌” सूत्र उरगा, प प्राण, १ सप सति- 
रमुत (वप्रा }- ¶गिरि" नः |«८खद्‌ प्र" +तृत्य अति, प्रुष" 
+तु यु" +सृद्‌- उदन्य +परय- पिन? 
*२सुत्न्‌- प्रति" सुद (वग्रा.)- सम्‌°, उद्य स॒र्वन्‌- दानद? + 
"चन्‌ सूदन पूत, दव्य दन्‌ अति, महयाम छथि" त 
सुव पुम +ददि(न्‌ >)नी- ¶मघु अतु ^भनुषि", भगु भन 
¶सुवन०- पुम्‌, मुष्णं मूनुता- मस श्रम, श्रपि०, समिर, थ मिग, 
इमुवान्‌- भा समा- युः अन्यनि, भ्य, भनु, 
भम्‌ (ब) ६, भन्‌१.अब्‌ ५ | सुर्‌- (अ, रानि" वण र उदू उपना 
वर, पमण, भव, ११४, १, मूरि- एभि उपार उपावनि९, तिन्‌ १९१ 
भ्ममर पामन पैर १२, सूर्य (अ, श्माविम्‌ ^, इदा, यद्‌, प्रर, प्रतिर, र्य (1, 
महर, मुर, स्वी चन्दर, नाना विगम, स्वर) समू" गन» 
१मून्‌.ता- भार, यूर, प्रिश्रनमुच| कट्‌ २अन्टा, अतिन, अतियः समुद ५ 
४५ 1 दरति, भ्न, 








0) इ ११८९ मनि, ग्वा. 6) ए २३२९२.४२९ मनि. त्याच द्-1 ९) १११५०. 
पयति. गन्वामद्नः. । व) ¶ृ ३४८१ यनि, सप्यामेदनःद्र, ॥ 














+्न्‌> २६९७ ५स्तभम्म्‌. 

उद्‌, जीवरपीतर, प्र, वि? +खप्‌~ सम्‌” सोम-पीथ-- {अ एतद्‌ व्यृद्ध 
सर्गम्‌ उदू +सपस्‌(:) पि सोम-याजिन्‌-, सोम्य {अ 
"सर्म रज्ञः श्सुपे अति" ५स्वद्‌ रद्‌ सति अधि", भप, 
समेन श्वर, वि०, कस्म पुषता अद", उप श्र^समा? जनि, जमिप्रे, श्र, उपर, 
+समैम्‌ इद्‌ "सुप्य अनु, निम्‌ श्र” उयप्र निर, एर, परिः, प्र, 
#सित- पि +सेप्य- अभिर 


*सृन्‌- नि, १विद्ठ” घम्‌ 
सूजत्‌- अद०, उप, उपदि, वि 
*सृजमान- श्रभि्रि", उद्‌" 
सृलान्‌- पिः 
+सस्य.ज्या अतुत्रिर, 
अमिभि०, उद्‌०, उप”, सम्‌” 
+सूम्य.उया- श्रते, उद्‌सम्‌* 
सम्य॒मा(न>)गा- श्रमि, वि 


दष्टा अ अति अतु, 
( 
अमि०, प्रवे, ध॒, स^, 
उष, उ१०, उपाव, नि, परि, 
प्रवात, ११ प्रजापति", यया, 


षि सम" 
~ ९" भल" भा, द्‌, 
१०५ विर, मर 
+स्‌ १९० 
*¶ ष्टु सम्‌? 
पखष्ट्‌^ 
*षघुत्‌- 
यद 
<८सृप्‌ शति", भदे, अन्वा, अभिर, 


+ रत्य, "द्य 


अष%यद्‌९, उप, नित्‌, एरिर, । 
४०, वरि", व्यव", सम्‌^, समा", 


स्रः 
सष ~ १८१० 
"रेस मयुर 
"सपा- श 
4सर्पण~ उष, ४ 
सु्पत्‌- ३९०, निर्‌", प्र, सम्‌* 
सर्बिन्‌- पीठः 
+सिदप्त्‌- उदू 


अपि, मभि" 


*«/स्द प्‌, +घस्प- +सस्पके- १ 


द्र 
+से(प>)था- «पिष्‌ द. 
सेना- भमत्र, इ 
र्मह्म्नुः 
+सिन(वप्रा.)- अनि, अभीर, 


सेन्य~ ६अः 

"सेय- ‰्द द 

५सेष्‌ निः 

+सेव- इ” 

*सेपिधत्‌- +पिष्‌ द. 

“सो भष्यवर अन्व, अभिर, र, 
उद्‌१९ उपान्‌, निर, निर, 
प्रादर, विर, व्य 

+सावृ- अद्र 
*सान- अध्ये, भवर, 

॥ उण 

साय अध्य, अन्तर, उर 

*सायि(न्‌ > नी भेन्वुबु 

+साय्य अव्‌ 

*र३पिद- यद" चि" 

श्वे क 

स्यत्‌ अध्य्‌, अवर, विः 

सोम~ (अ, भरर इन्दा, सीन, 

द्र, घाना, सखन, १०, 

सुर, सुत, पुर 


उदव, 





*+रसेक्त~, +सेरय ~ 'सेदन- ५“सिव्‌ 


देवम 


अबुद्ध, आथ, ऋष्टि गेवित्र, 
ए पुत्रः, १९, मीम, मह्‌, 
यत्त, १2", ०, १,३८५सु* 


सम्‌ 
+स्कदस्‌( : }, चदे अतिः 
+स्कय अॐ1०, उप, उपप्रर ग्र 
*ररद्र- मतिर, प्र 
्स्कन्दु(वप्रा.)- {मर अपरनाम, 
तपः, पर्ठ, प्ररिर, सपर 
*स्कन्दम्‌ अभिर, श्रा 
+स्कन्द्य धष 
स्कलनु- €, अधि, आ 
+स्‌ अप, आ?) उपर प्रति 
तिः 
"स्कम->> +4/स्फमाय वि 
स्कभिता पि" 
*स्कमे प्रति विः 
स्कम्नत्‌- वि° 
+स्कभ्य प्रतिः 
स्कम्भ(वप्र.)- मप, उ, 
*4८स्कम्भायत्रि" 
स्कर्भन- ६ 
स्कु रवम, भार, नित्‌, प्रतिर 
सकव~ अर 
*स्कावम्‌ निम्‌ 
+त प्रति" 
गस्छधोधु- धय 
स्तन्‌ अभिर, निर्‌, प्र 
"रेस्वत~ अभिः 
पस्ततण- ६४ अण्‌", वह, दि 
रम्बने, पपू 
*स्तन्थि- «लम्‌ द्र. 
चसतसु.म्भर्‌ भ उद्‌, 
पि, प्र", अनिर श्रलुदर, प, 


€ 


वि 


उ१९, 





सोम-ए- € 


षम 





@) ¶ ३४५९.५०७ यनि, स्यतः द्र, 1 6) १ ३४०९ यनि, सेष्यापङनः दर, 1 


५स्तम्‌रम्म्‌> 


+स्तभ्ि~ उदू, ्रलयुद्‌" 
स्तभ->> ८स्तभाय २१०, विः 

स्तमायुत्‌- उप 
स्तमितता- उद्‌०, परि, वरि 
+स्तभ्य उप 


स्वम्म(वपरा)- उ, प्र, ति! 


० 


समू 
#स्तम्भन्‌- उदर, उपर 
+ स्ठम्भनी- वि 
स्तम्ब~ दरम 


स्तदी- धतु, सघ 
सितु भमि, उपम, परि° 


+ ५ स्तिष्‌ >+निषटिविषू श्रति०, प्र" ` 


*तिष्टिधिषव्‌-, +सिनिघम्‌ ति" 


स्तु भतु%, अनिर, उद्‌, ३१५, , 


परि प्र, प्रतिर रि, स्म्‌ 
स्तव(वपरा.}- आ, दुर्गाः, र्रि 
*<तव्य- सपर 
स्ताव्‌~ भा, प्रः 
"स्तुषः 
स्तुन्‌- भग्नि०, इपम्‌९, उप०, दे 
स्तुत,ता- ६अ०, अभि, १अरि०, 
उ९०, ऋषिर, दुम्‌० पु, प्रण, 
परिये, दयावा्धर, समर, छर 


स्तुति- अनु" २१०, दुम्‌^, प९ 
५ र 
र्वृल्य, प्र प्रतिर, विर, 
मपर मुर 


+स्तुत्प उपम, प्र 
+रनुग्यस्वा- उप, मध 
स्तोत्‌- भ्र 
स्नोध्र- भगिने 
मद्न्‌+, श्ष्युः 
स्तोम भस्गद्ा, अगिन, ददर 
¶१अगुग्‌^, इनदर, मोर, यल्‌ 
सपौनिम्‌र गेषु, पुग्यर 
गद्रनौ्यीनन, ¶मनु०, भमर 
4१०, २११० 
+रनाम-माच्‌- {अग 


निनस्यर प्रि 





| 
1 


३६९८ 


स्या>े 





स्तुका आच्छन्न ऊर्गा ११५ 


वत्वज, विपित, सट” 


स्तुप॒- विधितः 
स्तुभ्‌ अनु, आ०, परि 


श्रति०, सम्‌* 
*स्तुन्ध- परिः 
स्त॒भ्‌- अनुग, ¶अ%, 
च्म, छन्दम्‌, व्रि 
भप, स०, समू०, यु 
+स्मुभान- प्रः 
स्तोभ~ ररर, त्रि 
*+स्तोमन्ती- परिः 


स्तूप- १अष्य०, टिरण्यर 
«स्त्‌,स्त्‌(वधा.) अनु, अव, आ, 
उ, उप्र, नि°, परि, प्र, 


१०, समू 

*स्तर्‌-, *स्वर- ५० 

+स्त॒रण- अ।०, उपर, परि०, प्र 
*+स्तरणी- अनुर 

*स्तरित्र परि* 

स्त्रीमन्‌- सु" 

*म्तार- १०, वि 

"स्िर्‌- उ१०, °, समू° 

+स्निरे, स्तीणे- उप” 

*रनीये अर, समू 

+स्नीव- उ 

*स्तु्‌- निम्‌" 

+स्तृणती- प्र 

+व्नृगीषणि इषः 

“स्तृता ६, आर, नि 

स्नति- ६अः 


रेस्तन- वाचा 

स्तय~ रमु 

स्नात 

*<म्न्य, +स्त्याय निम्‌ 
स्थी->>स्ूग- द्र 
स्यपनि- निषाद" 

स्थट- श्न", पतु, पुरि 


प्र, ¦ 


१४०, 
परि, 





त्व अ भ, म, 
सषु, जनु, भनुः 
अनुव अनूद्‌„ सन 


अन्त्‌, अन्व, मवा१,५१/ 
पि.अपिनि?, अमिय, 


अभमिवि०, इभ्या, भन्युद, 
अवण, अ दू, उष उष 
उद्‌ नि निम्‌ परि 
भ्र, प्रति०, प्रतपर, श्रत 
्र्युदु, वि, व्या, धु, 
सम्‌, सपार समुप 

+तस्थान.ना- तरि, सप्‌ 

तस्थिवसल्‌- शर भ्रमि, ५" 
९, उदू 

तिषटत्‌- ६४२, अधि, अहु+ना" 

प्रति, श्रि 


तिष्न्वी- उप प्रति प्रत्या 
तिष्टमानना~ ६अ, उप 
स्थ (-स्था।व्ा ~ भमि 


न 
शन्तिक, अप्म्‌ ५1, 
आसर, उप, ए४, कमठ 
सन, गट्ने०, गह” गोगत्रि, 
दूर, नि, निन", पराम 
9 प्रतिर, वन्धने, भप, 
मध्र, र्म, ए ए, 
वाटापित, पिर, १९", ५, 
समू, समुद १९य्य स्वाम्‌, 
(२॥ 
स्थेयत्‌- अ“ ५ 

स्था- वङ्गे, भति, | भर, 
अधि, अध्ये, अनु" भ, 


आक्र". भापाद्०, उप ११९ 
श्न, गन्धः व ॥ ग्र ^ 
¶िरि१, धम्य 5 
निम्‌, पम्‌ > पिर, पये प 
पिन पदन पूविमन थार" 
प्रतिर, श्रस्१, बन्धु १,८५.१ 
मुनेर मैहर मप्यमनमप्वन / 





“स्या 


रेमात > पे, मेथि, रर, 
रथि, रोचन“, वन्दूनेर, १०, 
पम्‌ १सव्य, पहरि०, यैः 

प्याणा- यत्न समाः 

रेस्यात्‌- रयि, अनुरभाग, उन्‌, 
पुरम्‌ प्रतिपरः 

*स्थातोस्‌ (: ) सम्‌” 

स्थात्र- भूरिः 

¶८्यान"- अधि, भनु", अन्‌, 
श्रा उद्‌ उपर, गो०, प्रतिर, 
प्रतिप्र, यथा, एि तेर, 
सम्‌, मु" 
स्पान-क- दपु", २६०, दिश, 
पयम्‌, पुरोडाशः, वाचसाति 

+प्स्था(न>ोना- उष 

+स्यादन~ अ, उद्‌ 

#स्याप्य प्रति, समू 

+स्थाप्याप्या- प्रतिर, समू* 

स्थासनू~ रपा, प्रति" यथार, 
ट 

+स्थाय मी", भपिगयनूदु०, उद्‌ 
२१०, उपोदू०, परिणप्रतिः 

"स्याव अति०) भ 

#स्थष्यम्‌ उप" 

*स्यायुङ- उप प्रति 

*्थाचेन्‌~ अति, प्रवर, उपर, पर" 

¶स्पाग्ररा- 

+दष्णव(7>रा~ एप 

*याप्यत्‌- उदर 

स्थितु.ता- ६अ०, अनु, अपिर, 
दपिनि०, अभि, अभिविग, 
इन^, लो, उुर, १०, उषोदू 
नि०, निर्‌, पद, परर, प्र 
भ्रनि०, दि", मम्‌र, देत ” 

ृस्पि- परममर, प्रमि 

*स्फिीि- उ प्रतिर, एष 


२६९९ 


"ृरियनर्‌- व्रि", परमे" 
ष्थिर्‌- ऋभु, गवि०, जात्‌, टद” 
+स्थीयमान- शधि" 
+स्य- भवर घु 
स्थेय उपर, मध्यमर, सव्ये" 
स्याल मयुः 
भ्स्थू> स्युणःणा- अयर्‌, एक 
सट्घ^ 
स्थृट- अत्तिः 
स्थूरि ६अ° 
«स्ना आ, उद्‌१, 
"स्नपि(त>>)ता- ५९ 
+स्ना~ ध्न 
रनाती- भ्र 
+स्नातृ- ६भ० 
*रनान~ शा" 
+स्नाय उदु? 
समावम्‌->> +रनाच(-क)- ६अ० 
स्नायिर- ६ 
५८स्न्‌, "लिट्‌ धय” 
+५स्तु प्रमतिः 
*रेस्नु- पूत 
श्स्नु- 
स्य॒पा- य॒" 
स्पन्द्‌ > *स्पन्दुमान- ६अ० 
«(स्पप्न्‌ अलु“ प्रतिर 
पर्पशान्‌- अनु 
स्फर, +य ग्रति 
*स्पष्ट- अनुर रय 
*स्पागन- प्रतिर 
+«स्िङ्‌(सायाम्‌ ), +सवजम्‌ उप 
“स्प ५५०, ५३०, निम्‌, वि 
प्परण- अःतमन्‌* 
“स्परत्‌ सवर 
स्पृतू- रिरि ¶पनर रपर, 
मोड 








॥ 


“समिन 











स्परते- ईः 

«स्पृ, +स्पुध्‌- १२० 

«स्पृश्‌ भचर, अनु», श्प, उद्‌, 
उपर, नि०, सम्‌" 

+सु, +स्पद्य सम्‌” 

"पृ (वप्रा) अन्तरिक्षम, श्रपण, 
उपदि कत, ऋतु", कठ, 
दिव्‌”, दिवि, दोषरणि०, नि, 
परथिवी, एव, समर, सादनर, 
हृदयम दिः 

^स्वृश्त- दिवम्‌" 

र्दे नि 

्णदय निम सम्‌ 

| +र्ृद्य- उप१० 
सणषटष्टा- मू” 
«स्पृह्‌ > +स्‌ पुर", १३" 
| “स्शद- इ 
स्एहा-> स्पाहू- पु" पुष्य 
«८स्फाय्‌ अ१०, सम्‌” 
स्फाति- पयम्‌” 
+रफान- अपः, गय, समू” 


+ स्फुट्‌ > +स्फोद- सिवर" 

(स्फर भनु ५१०, निर्‌", धरति, 
त्रि 

*स्युवू- भप 

"सुर, रा- श्नु अवर 

*सुल्‌- श्रयम्‌, ध्र 
स्पुरन्ती- श्र", ° 

, ५स्पज्‌ श्नु श्रनि, भर 

। *स्फु्न्‌- भरण 

। स्फ्य ~ एक रत 

¦ *स्मरेण- «स्य द. 

। स्मि १९, उथ९, ममू 

"निन्त ~> २१ 








५) ए १,९९६.९८ यनि, वेष्यामोतः द. ॥ 


सनिनगरयासंश्नः,1 


¢) ¶ ३४९० यनि. सेग्या्ग्ः द, । 


€} १ ३५०१ 


“क्ि> 








२७०० +हन्‌ > 

च 

स्परयमा(न>>ोना- समू ! य रति, श्रि, अनु», अन्वव दुस्‌", बु" 

+स्े(र>)र- ऽय : ` अभिर व्र, आर, निस्‌, | +सखापमर्‌ अनु - 
स्मर सतु", २१०, निम्‌, प्रतिः | पराग परि?, प्र, वरि, व्यम ¶स्वप्नज्ञू- ६ 

+स्मरण- चटूवचक्रगदाधर" ॥ समू शसवर"->> ख्‌-ग- > सण्य- ५ 

स्मरन, "स्छ्रलि- {भः *लव- सम्‌ श्एस्वरत्‌^- 
^स्यद्‌न्द्‌ मनि, सनु, श्रमि, स्रवण.णा(वप्रा.)- १२० १०, सम्‌° | स्वर- ठ 

श्रा, निर, परि, परि, ' अचवन्‌->> खवन्ती- अग, सुः | स्वसु- पिन, सन्‌ , ह 








प्र परा, विर, सप्रू । लताव्र(प्रा}- भार समू 
सुनित्यदत्‌- मप्‌” +खावण-,+खाव्य- समू” 
+स्यदू- रघु", पटवन । "सुत्र- परि 
स्थदु- सुर सुत- ६अ०, अति, अधिः 
+स्यद्‌ अनु | कछोवघ्‌- स° 
स्य॒न्दमान.ना- आ, वि  सरच्र॒- उन, यत 
"सुदू- वि 


स्व ६अ०, एत 


५/ सत्‌, स्नस्‌ अतिर, अवर, १, +स्र-ग~, +स्व-वेदा- ६अ 





त्रि, व्यत्रः «८स्यङ्‌ परि”, सम्‌” 

1संम~ श्रिय, पस्म्‌*, ५०, विर = +सस्वनान,ना-, +देस्वन-, 

॥त(गक्रन>)मिकि- विः +स्वने परि 

+सम्‌~ श्रव", वरि, मु०, स्वयम्‌ = +ध्वश्चस्य- परिः 

+्रस्त-, +सस्य- व्रि «स्वद्‌ आ, ममू” 
सक्ति चतुर, नदन्‌" भसुदे सम्‌ 
ए्वन्‌"~ +द्क्प्णयु दरितररिष्ण्यः सदितुता- सैक्मर° 
"पश्वज्‌- य्त्‌ द. स्वात्त- श्रग्नि 
"म्नन-युत्र्गन +ख्वदुम्‌- भ्रः 


+स्रना- पषण्टरिण 


स्यधा->+सप- श्रवु 
"दष्ट मन्द्र 


«स्यन्‌ (दधा.) सतर, परि ^, प्र 


स्वादा- ~>स्वादा^ ~>स्वादाः 
कार, खादति ६ 
एत्‌, पुरस्तात्‌ 
«^स्थद्‌ निप्विदान्‌- 
स्वेद~ पम, पिः 
स्यु शति करि, = 
अप, सवस, वा, निन्‌ , 
भ्र सम्‌) समा 
+रस्वद्‌- अमि" 
देस्वर- अभि, 
निम्‌ 
+स्वरस्‌- धमः 
+स्व- अमि 


हं 


~ रवा 

५७ न हि~, +हत्य, > 
श्या,^दत्य -,ह्या- ९८८६ 

। ८/हन्‌ (वथा.) भनि, सवप, भप 

समू, अनु, पर्रम 


ग्रधि नि, 














+ना प्यव +न्‌ अव्र, दृतिः शमिनि?, भमित अभिगम्‌, 
"वाग अन्‌ पम्वनु- निर्य भम, आ०, उदू 2१ 
"स्मान श्वम्यार *भ्वनम्‌- वरव नि, एद०, परि", ४ श्री 
शखनि- सथन स्य॒नि- ठुविर १ परनिनिर, प्रनिवि प्रयज 
दाति भः *्वनित~ प्रः प्यार, रुध, १ पिन 
ज्िप्‌> शि, +वविवान-, ५स्वप्‌ श्नु, सव, नि प्ररि समर, समार 
गघम्‌- (६० +मुषृ- प्र धन्‌- अनु, १२९०, 9 
*सम्र(वि)य> "सगि. य भुप्तु- त्रि ! चनिष्नन्‌- निर 
ध मनृ- (रः स्वरेप्न- ६, ऊ, अभरन्‌ म क 
थ) ¶ ३५०७ गनि. गग्यामेदनःद्र.॥ £) प १५२६ मन, नम्रं 2, ॥ ©) १२५३१ 
मनि. वलववष्लः द.1 


«हन्‌ > 


२७०१ 





¶धार(> टा, श्वाटि- याः 
शात ६ आ०, गोर, निद, 
भ समू 
*+घानेक~ ६५९ 
*प्रतकी~ भ्र 
+धानम्‌ शति, अभि. 
+धातिन्‌- अ्११०, रअर्दुक 
^परातिनी- पदर प्र 
घातुक- ९अ० | 
+"घान्य-~ ९अ, प्रनि° 
घ्ने (यव्रा.)}- भति, 
अमु, ¶१अदि०, गो°, पर्णय०) 
पृपाणि", पूर्यमाणा, , 
न्वा, सुर १६ 
प्नन्‌- ६अ', भयर, अमि९, उदू ९, 
निर प्र 8 
ध्नती~ अर । 
भनान.ना- भार, प्रतिर, वरि 
+प्नि~ स॒द्ष्रः ॥ 
"प्तु- भर ( 
"छयप्पा- भ । 
जपि 
+रेजप्नि- नि 
पष्क ४अ 
छसनप्‌- भ० 
विपौरत्‌- परा^ 
*िपामा- भरम्‌ 


अदद 
(५ 











श्दस्त- 





मुरा, दुनि { हृन्सोम्‌ ८) अप, निदू" 
दति- अ, मप, परवीर ‹( +इन्तय-, दन्त ६भ० 
हन्मग्‌- श्रदमन्‌र, पुष 


हत्‌- उप | 


भव्य, > व्या ९०, श्रभिसम्‌र, 
उदू", उ१० नि^, दि 

+हत्य~ १अदि० दस्यु" द्रम्‌", ¦ 
¶वीए०, व्रः, शम्बर शुष्ण । 

+इत्या- पेश्ननागम्‌°, 
रूर, मु, सीर, | 

हय वृत्रः । 

*दन्‌- अघशं ,अटएट०अभिमाति०, } 
श्ममिदाक्षि०मभोज्‌१, रेरमिष्र०,। 
अमीव अपतिः, अग्शर, । 
अशस्ति, अयुर्‌, १अदि^ 
आलन्‌, जोषि, षटि" मो, ' 
तम्‌ ०, दद्युर, दुषौमन्‌ °, नूर, 
श्न, पिद्याच, भुन्‌र, 
पपर पदिन, प्र, भ्व्रदन्‌ १ 
र्रातृच्य, पभू, मय, 
मलम्‌", स्मात्‌, घुषि मेः 
यत्त, पेयानु, युतुधनिर, 
३र्षम्‌र, रि१०, वरग, ५१२०, 
पत्र, शत्रु, शय, मदानेर 
सत्रा, मर्म पष्ठय्‌, प्रात, 
सूनु", खम 


' स्च श्रषर, 


भव्रद्यम्‌^, + 


हन्युमान- समाः 
श्रयन्‌,ष्त०,४उक्त१०, 
चुद्‌, ¶जम्भ° 
शृदर- 
गहर, 
“ट्रस- 
+देहरि- एक 
हरिते- ६अ०, श्थ॒ष् 
दरिप्यत्‌-, "टतरै 
+रेहतु- ९/६ दर 
५८६्य्‌ भमि, प्रति 
¶दयत्‌- भ्रति 
"हर्प( ण>> ) णी-, *+ददैयिषा, 
"हपिनू- ५६१्‌ द, 
+हट- ईश 
दृट्यन. 
*दहवन~,+(वनी- ५८ (वया) द्र, 
"हवीतु- «द्र. 
रहस्य उपर, पि, बीन", शधिः, 
सत्य, से" 
३ेटव्थ~ रान, ग 
देप्य-वाह्‌- प्र 


"हरन्ती, 
1/3) 


+ह्रमाण-, 


"ट्त, 


*प्नी- रग्य२०, रदूवर-, देए, +छट्व्य- < द. 


१०, रेप, पारावनम,प्रनर, 


देस्‌ भ्रगि?, रष", १ 





१२६ ०, पयाति०, स शन्‌ दस्य मन्निः 
वियु, पर" शुर, मप्र, +हनःना- तर, मु "दस्यन्‌ ठ 
सो हनन षट्ट,, माः *हानिनि- भ्र देमोप' 
श्‌- गम *हनम्- माः पस्य ६० अन्त्‌, श्र 
दतुना- (अन्म, आनअमि,) दन्ते निः १११२, उभया दता कदर 
अरम्‌ भ, भनिर, आ, दन्ति ~ ६१ ८ यि धिप, २मा०, प्रान्‌र, 
उ दह", निग, (>| +ह्तु- प मुर ॥ धत, दन्न, "+ निर 
पणर एष, प्ल) दमदुम्‌ आ" दन्‌" नि, पप्र १८२, पातर, 
व ॥ ष, प ११११ वदन्तु शव", नि०,१, ९ निनय, मद, भीतम, पैनधु^, 
9) १ १३१९.५५१ दन. मस्दानेध्यः 2.१ ¢) चद यनि. कपामेष्नः द्र. 2) ११५१ ति 


६११ पि. स्द्दमेददःद्। 





७०२ 





„ विदु०, विश्वन्‌ 
शन रद्ध, सरोज, महच 
मुर सृप, दिण्ण्यु 

हद्व-धि- दिष्य 
टप्य- सुर 
+दस्य~, *दस्वन्‌- «दम्‌ द्र 
८दा(य) सनुप्रसर, भ, का, 
अपर, निर, परि०, १९, विर 
जदत्‌- ति 
जदित्‌- 
+¶दा- वत्र ं 
+ हाय श्तु, अवर, प्रिर, ' 
तरि । 
दायम्‌ प्रिर 
"वन्‌ > रूरी प्रः 
हीन-- अग, ध्रमिर, भ्न? 


1 
॥ 
1 
\ 
॥ 
॥ 
॥ 


दौर श्रत 
हाया.) अनि, समर, भिर, , 
भमिप्र, टू, निर, निदु, । 


पराण, ४०, प्रि, सप्‌र, ममा । 
जिहान उदू", षम्‌ 
+रदा~ र ४ 
"दाका निः । 
+रेदाय श्रनि, अनु, अनि, मम्‌ 
दयस्‌ विण, १ 
+हान्यत्‌- सपम्‌ 
"देहा यच? ॥ 
हायन्‌- एद, त्रिः, एत ( 
हार्दू- ख 
"दाव द्र 
*दासिन्‌- “दम्‌ द. | 
ददि धमि, सनि, श्रा, उल, 
निधय प्रिर, प्रर प्रतिप समू 
व~ अस्त 
"हाय्य, ॥ 
दिम्वान्‌-, रेरेवु- प्र 
+9दमन्‌- श्रथ 1 
"द(मतोपा- त्र 


गदि, 





दित,ता- ६अ, श्रतिः, मतु, 


*हिनि- भन्त्‌०, अपिर, 


! हिमा एन 


। 4 (वधा.) मनि, अनु", 








हिस्‌ उपर, न्यमि 

*दिमन्‌-, -रदिखा~, हिमानन, 
दिक्षि(त>)ता~, रर्दिस्यमान- 
श्रः 


अनुनि°, अन्त्‌०, अन्तरा, 
श्रिर, अपि, समिर, श्रमिप्रः 
अवर, जार, दूर, छप, 
चनम्‌, १तिरुम्‌*, देव नि 
निर।र, परि०, पुरम्‌", प्र*प्रति, 
प्रतिम्‌, पर, ११त॒म्‌^, प° 
भरद्‌, स (<म्‌), सम्‌, 
समापुः 

श्रसेर, | 


ख ममू 


पुरम्‌०, प्रति 
"हिरण ->े हिरण्य अव्रिरूडमयार, | 
सु 
+दिरण्य-व- ६अ०, नु“ 
<टीद्‌ नि" 
ग्रमिर, । 
अवर, आ, उपर, परि, १९, 
प्रति, व्रि", समू 


* | 
जुढत्- य ॥ 
+रेदवन- य 


+दवनैः- अग्निदोत्रः 
इवरिन्‌- ६अ, अगव", अन्न 
द्व, पुन, पुरम्‌ , मदत्‌, 
रानर, सत्यम, युर । 
दविदू-थान- सदनम्‌” 
“हत~ भ्त", विर, सय 





इृत॒,ता- घ्र, श्रग्नि, अग्नि 
दत्र श्रमि०, यार, प्रर, प्रजा; 
०नि०, दयार, १, सुर 
इता(त सद्‌-, इना(न २थ)- 
द शश्र 

जदुवि- मारप्र 

द्वा ६अ 


दोन मन 
होतव्य ६भः 
होम तूरणीमू", 
¶वात्त 
हाप १पत्र,् 
ह दति हूय, हूय 4 द" 
५८ह( < शरव, 
"दूच्ध~ ६अ 
"हय «दद्र 


दुर, कमा 


| जह (वधा.) अतिः, श्रवा प, 


9 


द्रनु?, अनुग} भ” 
अनुवि०, मनू, अना , भ” 
सपार, मपोदू० भर भभ 
प्र, समिव्या, अमितम्‌, 
जभ्यवम, यनद, पर्यु" 
सत्र, आ०, उद्‌/ दपर, रण 
उपाव, नि०, नि, परार, 
भ्र प्रतिर, पर्न, 
व्यव, व्याः, समू समा, 
[॥ 
+रेदर- पार 
दरण प्र भ्रति 
हरन्‌ उदु, उपत्, १ 
+हरन्ती- उपा 
1हरमाण~ उपः 
"हरम्‌ बीड 
+हरिष्यत्‌- य" 
दर्म वार, 
+¶ दव शराः 
+रेदतं- भा, प्रत 
जहार (वप्रा) भधश्रा, 
निर, नी, पर, मनि प्न 
देवट्‌ 
+दाति- 
+ हारम्‌ भनुपरि , 
प्रयवः 
दाम्क्>का 
द्ध ऋरन्वार भार 


रि 


परि 


व्य्र 


१५९, शीष" 


^> 


३७०३ 


<हि> 








+हतु- वलि 

हतःता- ६०, अप, श्रा ^, उद्‌", 
उदा०, ३१०, उपा, उषाव०, 
परा, परि, प, >>प्रार, प्रति, 
विर, व्या, समा" 

+हति,ती- श्रार, व्या 

जह्य भप, समि, मा०, उपाव९, 
निर्‌ पर१, परि, भरर, प्रत्त, 
समाः 


चृत्प- अनद्‌, उपा" 


दिय॒माण.णा- अभि, अभ्यव, { 
श्रा, उदू", उप, उाव१, 
परि, प्र" 


«ह्‌ > "दण इर” 
हणान्‌-हणीयमानःना~ अ 
टद्‌- इ, स २१०, युः 
य~ अः 
हदय इदन°, ३१९, प्रनापतेःर व्रि 
स°, सु०, रस्तेन०, स्थूल 
4८दहप्‌ (वधा) आ, उद्‌ 
समुद 
*दवै(ग> ;णो- हे१० 
शहेयितवा सुद्‌ 
+हन्‌ उदु, ५, वोदुः 
्पित- ५० 
*५/देद्‌> "देरव ~ ६अ० 
"ददन देवः 
"दमन, +रदपत्‌- न 
+हेदम्‌- श्रकपात 


वष 


+देन्- देष 

देति- हिग्मर द °, देवर प्र, १मद्‌० 

*धहेमन्‌-, +दे(य>>)षा- <८दि द्र. 

<देष(श्षा.)> देष साथ" 

"होत ५/हु(वषा ) 7. 

श्टोठ्‌- ६भ०, श्विनि, कण्व, 
चुर्‌”, दरान्‌ निस्य, पञ्चन्‌ 
यज्ञ, ददे रिद" वप्‌, 
सपतन्‌^, सु ख 


होद्च- भ्रम्नि, भवीते भवीति. 





१० समू* 

{ ष्दोप- टू(वधा) द. 

[ *हवाय्य- ६अ० 

! *५८्नु १०, अपिर, निर, परिः 
"दूवु(त>ता- १" 
शलिति- नि" 

, हृदु- शृत", यमुन°, वि°, पीतः 

*५८ हय्‌ > +इय~-, +इयाण.णा~ 
अ 


› प्र, ३ «दस्‌ > दृस्व- अति" 


, च्वाद्‌ नि, निर्‌, 
"+दाद- भ्र 
¡ दी दीत्‌- ९अ 
! «ह (= ५८द्‌), इव्‌~ अमि०, आ 
| ए वि 
| *दुत,ता- ६अ वि 
| चदुति- अभि. 
} ^<, ^इल- लिः 
"हरा वर्षाः 


। द्वे २अच्छर, अति०, श्रत्या०, भतुर 








त्र (वधा.) अभि० अवम, चार, 

उव, परि, प्रतिर परि 

टू आ 

*हर- अनि, भरव०, उपर, घटगर, 
भ्रति 

शहरत्‌~ तरि 

द्वार- अभि, विर व्यति 

+इार्क- वि” 

दृन्‌-, +त -, दूयति ~ परि०वि° 


अ१०, दभ्यार अतर, शर 
उदू, उ१०, नि०, नि, १०, 
प्रर, प्रतिर, प्रत्या, प्राग, १९, 
सम्‌, समुप 

जोडवान- आ 

हव अनु आ, इर, उ१५, 
नि०, परि०, पृनना०, व्रि सुर 

+हवीतु- यु" 

"भेदन्य- उप 

हाद, हुवयै, हुवान~ भ* 

"ह~ भार दे०, सुर स॒म्न" 

हूत.ता- ९५०, अनु१, श्रा, उप, 
देवर एष, सरीर 

हूति ददे, देव, युभ्न१,२्‌१२, 
भमरम, र्यामन्‌र, दरसु 

हूय, > या २१९ नि?०, समुप 

हय देतरः 

रेहुयमा{न>ोना- उप 

दयमान मः° 


(ख) पसिर्धनं पसिर्तनच्च' 


अद्युः 





अ 


अ.अन्‌ <म (द्‌) ख्याद. 

च~ इ¬, एतद्‌- द. 

५८ (वधा), एनतयामदै" ऋ <, 
२७,२२; भानदयाम्‌० ऋ &, 
२,६,७. 
लार ऋ ५,५, ८ १०, 
१००, २; ते २,५, ४, षुः 
शौ ६, १९३,१०१३; सानन" 
श्र, ८४, ६६१५, ८१,५;९, 
४८,५) १०, ९६, ७; भूमे १, 
७, ३४; २,५,५ ११; ३.२९; 
¶ृकाठ २०,५; ११६२०, 
मुक ६, ०१३५६.५; कौ 
२, १८९; ३०५; 18 ३,१०, 
१५२५.१६ १ २०.२१. 








दै २०, १५, ७ आनश! ऋ 
८, ९८, <; क ४८, १३४ दौ 
६,४९.१; पै १९, ३१, १४५ 
आनाश काठ ३५,१४), आनाश 
ऋ ८८१९१२६; काठ २६.११; 
भानेकरभ्पे ३, २,३; मानदः 
क १,५२.१४५ ६०२२४४; ८.३, 
१३; ९,१०८.४; १०,५३५१० 
(१२,४) ९६.२१५. त५, 
७, म २,३,८००.१२० 
काट २१, १४५ रौ {२०,३६, 
४} ५०, १; आनशुः ऋ १, 
११०, २ १५१,९; १६४, २३; 
२, २३, २८, ३, १६४; १०, 
९३, ((५३,१०) ५; मेष 


९,१५.१; २०,१०.२;५९, २४ 
{पै ९६, ६८, १ मानल 
३,६०.१; १०,६१ १४; जाने 
क ४,३६.४. 

सानद्यान- -नः मे४,१४,१५, -नाः 
ति ४,१०,१,३;१०२३; मेर्‌, 
१०; का ३५,३,५; तै ३, १,९, 
काट ३०,६ शौ २, १.५ 
६, ४५,२४ १९०५६, एवै २, 
९१३; २, ८, ३३१९.४३,१२. 


संशा गधा. ~ -गः पै १९.२१; 


दम्‌ पै १८, २५, ११ -रेन 
पै २०,३५,१. 
नशम्‌" 
ॐ 


भन(र-ह्र>)रण 


३, ३ कठ २२, १०८ |अंगु- -छः प २०, १२, नौ; 


३८. १२य्५क देष, भ सौ 


-श्ुःऽद्युः काठ २, ८; -द्यना 


प्त तावद्‌ दिरिधाः इ्दाः समावेशे कममाना. द 1 देवन इहैव भये प्ठन्ते। अन्ये भ पटितपूौः 
सन्तः पुनयि पञ्न्ते, तेय च एुनः-पटि निमित्नि-- १. मू. अपेकेतिनस्यदविशचपः, २, मूध. युद्रितेचरस्य 
प्राति. स्थलस्य च स्थानपरिवर्वनम्‌, ३. मूध, अप्ररितपू्ः पि. ४. नूतने व्युसततिप्रदनम्‌ , युतत्तिशिष्ययय, 


५, आपाखन्पीयः पारसोषश्च 1 


यत्र स्यसे नारि तेत्रपिधिनः. प्यरसंक्तः मप्र, अवेष्यः । 


५) = भर्‌, मेय्‌, नम्‌ व्यप्तौः1 घा, व्याति- 
४) तु. कपा, भम्‌, पऽ, चः 
कैतु, ध, छद, नगम (-<-+^नम्‌ ) इति १ 

९) पाप्र, लिङि याशऽङ्मदवतुटू्यौ सेद्यमाना 


परिभाजनाद्वषु वृततिः। 


व्ूकरताऽपर्य उस. (प ७,४,७०) 1 


०) एदादिषु पाप्र, (७,१,७२] <न व्यापी 


०) धा. मरकषणे वृत्तिः (व. ¶ २४६० &)1 
#) पमि. ध ज्यया 


४) मपा, वाठ ९१ मदनुते इति पमि. 


४) मम. सी ७,६६.१ अपीपनत्‌ दुनि पि. 


॥) ब्रु सि्-खरः॥ 


+} गभ. मारच >> मानन (आधौ १९,२९,२चो 
दति, तभा ६,१०.१ चकार इति, जनि २,२२२३ विवद्‌ 


पू १००२ ./६.॥ 


इतिच पमि.। ५) स. तै५,२,३,१ परीय इति पामे. । 
9) पाभे,¶्‌ ४८१ एद, 


>) महिवानमानष्रुः> 


सषा. ४ २९.४०,१४ स्वरासुः इति कमि. † भू कमे, 
०) सपा. मा १९.६१ कार्ष, 


५,११ मै ८, १०,६ तेता २,९,१६९५१ मादुः इनि पमि. 1 


ए) पमि. षृ ४८१ (द्र. 


१ मुरे। 


५) नाप. वुं. (माग (२, २५, १1 
पर्‌}, व्यप, (आदिन्य- प्रभू) । 


श्प 1 


| 7) सपरा. त्रा ३, ५,९.१४ आप्री ४,८, ४ नयाम 
| इति पमि. । 


४) नाप. (नमाह सदाय) । उम. उप. ८म्‌ 
४) विर. (रमप्‌-) 1 उम. । 

ण) यद्रा. 1 नाप. पु. (लेमचना-, तदंश शरद धम), 
प्य, (च्प्‌- ।क <.५,२९॥)। 


अंयु-मत्‌- 








२३७०६ 





काठ ४०, ७; -द्भिः क्र, 
९१।१५०; ९,९५.२८५]; मा 
१२,११४४; का १३, ७, १३० 
काठ ३५, १३५; पै २०, ५१, 
५ -छम्‌ काठ ३५, १४४ 
४०, ५५; पै २०.४१४; -दयून्‌ 
शौ ६, ४९, र; पै १७, ३७, 
१०; १९.२१,१५. 
धंश-मत्‌- -मन्तम्‌ पै १८,२१,१. 

द्यम 

कंस -सान्‌ पै १७,२१,१; से शौ 
८,६,१३९. 


संसत्र- 

अंसत्र-कोश्ण- 

श्अस-दवि>े)द्री"- -दीम्‌ 

द 

बुद्‌! मदः मै ८,१४.१५. 

मदति 

संद - -दः भे १, १०, ११५ 
१७; -ह(धोसु शौ ६, ३५, 
रए -दवः मा १२.९० ४००; 
का १३, १,१०० ३, ११० 
३, २, ४, ३५ ४,३, १३, ४१ 





७८, १५.१२५ ७ द्ये १, 








१६, भषण ४, १४, १७५ काठ 
८,१४० ९, १० १६.८५२ 
पष दौ २,११०८द्‌द श 
४,२३.२९, ० ५,६९.५४ 
१०,५,२२५ पे १,२२ ग 
१८.११५ १९.१.१५; ५२, 
९,४११२ १४ 
२०, ३६.२;५०.८. =. 
जंहससय(सःय)तिष- -तयेः 
ंहस्-पति"ग- > मंदसय- 
-त्यायः 





५) सपा. तै १,४,३२,१ तेआ २,१०.१ आपधौ १४, 
२९,१ उतिभिः इनि परमि. (वु. प ४४५ ८) । 

४) सरा. शम्‌ (आपश्रौ १४,२९,३ च) <> भंधुनर 
(दिध १२७,१६ च) इति पमे. (वैष ४,५& द.) । 

९) सपा, धापृ्रौ १६.३४.४ भं्युना इति पमि. (प 
४,५.द्)। 

५) विष, (वी्पू- [शौ ८,७,४), व्यप, (नदौ- (नोम- 
रसरातिमिक्ा- क्या- इति 0.1) 1 
९) सवा, प १६,८०,५ धदिम्‌ हति पमि. । 

५) नाप. (कक्च-) । बम, उप. धल कः प्र. इति 
पृ विरेष अधियः। 

र) परिप (र्य- नु. ष १६८११; वैतु या{५,२६] 
भरम, = अवन [वूस-। इति) । वस, । 

४} नाप, (दोण- {वा सुष्टि-] यु्- (पक स्वाी-}) 1 
उष, 2१, 4८ "धारः कनैरि किः प्र. > शत्रि->> 
ध्री- (तु. कयन मूर. एष. एए. च)>षावि. यन, 
(वु. भूमः मृजञो. रप्र. सान, च ) इति मदम्‌ ( तु. वैष 
छ; वैतु, सा. त्रिप, [वेदि-] इति मला भंगी 
$्ति%)। 

9) घा, सदीटनमदननयोः कृतिः । 

2) ना. =नादन्न्‌- इनि वे., मा१, = अ्म्‌- इति सा. 
0९, प्रू, 1 

४) माव. (भाति-, पाय. प्रम्‌} । 

५ कुदे (७.२) दमा रन्‌ द्रि) माका ७, 

१२,१]१ «८६ "वनौ" इनि १। 

न) गतु पमि. ए २८४६ द. 1 


म ८८बह्‌ > गादस- > -द (५)सु हति रोधः ए. 
सपा.पै १९.५४ एअंदः> वादसा इति प्रोधितः पाभ. 
(त. मा २६, ८ ते १, ५,११,१, बादसा [दति 
पामे.)]1 

०) सपा, घंदसः (भरौ ९,१.११ लाप्रौ २,५.११ भष्‌ 
७२, १४ च ) <-> विरत (१ २९३२८) इति 
पाभि.1 

2) सत्‌ =सग, माभौ २,३,०, ९। ण्‌ २,६.१० 
पिबतः इति, अन्यतरत्र च सपा. शौ १६.५४ 
शद्धः इति, ता १,३.२६, ५,२ नाष्टरम्यः इति, जम 
१,८३ रक्षोम्य. दति च पमि. । 

१) पमि. पर १०६१ द्र. 1 

ग) पमि पृ ६२६८, १०६११. 

५) सपा, तैत्रा ३,७.१२ । तेआ २,३०१ कमा 
१२५: ६ एनसः इति पे. । 

५) पमि. १०६१ द्‌. (दु. वेष ४,२२६९ 0) 

०) सपा. शौ ६,४,२ मदनः दति पनि. । 

२) ५८यद्‌ > वाहस्- > -दमा इति शोधः (& 
1, प ९५७८ च)। 

भ) नाव. ( त्रयोदश-मास- (मल-मास-]) । 

म) मया. ण्वतये (माश ४,२,१,२ काधरौ ९, 6 1 
१८ च) <> न्याय (तेगा २, १०,७,१ भापध। ८, 
०८ २,२०.५ प्रसू. च) इनि पभि.॥ 

ग) शवर्यपःप्र, उत, (वाप, ४, २५) नु भा, 
(पत) भहम्-वति- र्ादिन्य- इति ता हतथागीयः 
थर. ह्नि) 1१६८ अदे रिरि ९.1 








अदू > ३७०७ अकत 
शु-> शेरीय्‌ >)ती- ।अकयोनमः सौ २०११५. = [कवारि"- 
-सी" ट २४.६९; क २३८.२. | अकण. गाः -ान्‌ ते २, ८, ({अकदिवल ^ -टम्‌ पै २०.८.४०. 


ंहु-भेदि- -चा-० खि ५,२२ 
१९. 
दये त ३.१०५. १,९.५२. 
मंहुर-> मह्‌ >) ' अ -कणीण- 
>> भंहूरण.णा- -णात्‌" शरौ | ¶ृअ-कर्णकः- 
६,९९, १; -गम्यः' पै ९९, ; {अ कल्य 
१३१. 
एञंहासि- -रिः = २,५४. 
{भक्ररनत्तमः' नि ५,१०.२. 


९,३. 


। स.कववा- 


पृरसक>र्णाप -ैया तैद, 


अन्कस्या(ग>>)गी- "णी" लि प, 
१३,३; शौ २०,२८.८. 


शृ -कस्य-विद्‌*- 
बूद-का.ण>णा"- 

अ-कार्य- -ः चि ३३, १८. 
अध्यन यर्‌ 

ञअ-कुष्यत्‌- -प्यन्तःः 
कुशी" -लीःण 
स-कूपार'"- 

अ-उच्न्‌- -च्धे प ९,६०.२. 
्चि-हत- -गः पै १९.८४.११-१५१ 








४} सपा. तै ६,२,२,० जुन्तरेवरा इति, अ ३, ५, १० 
भन्ता (लान. अन्तत} इति च पमे, । 
७} प्रोपः पमि, च वेप ६८ द्र. 1 
९) शह" इति सरः! पनि, शोषः 1 
०) दोघः प्रमि, च प्‌ ४४१८६. 
९) तैतु. सा.(क.] भहुर- (भाप. मलये नः भर. 
षा <भा\/हन्‌ वाषु-+ रमु देति १। 
५ परर पमे.) 
ष) भ॒दारि- > वरि. गनि. द. १ द्यु. षो 
ष २द९४०द.१ 
४} सपा. शधो ६,१२,२०। मा ५.३२ ग्ब. तां, 
४,७ पौ ६,२९; पर प्रन. च शह्वारिः इति पभ, 1 
५ पोषः १८८२. द. । सपा. द्री २,१७.२ 
भकः उतमे (ठ. 071 (दौ. वतु. ए, उत्तमम्‌ इनि) 
दति प. 1 +) विर (तण्डुल-) 1 तप. उप. = खण्डित- 1 
४) एत, माय ५,३,२,० अुपरिमिष्राः इनि पमे. 1 
} किष, (सोनफयपौ- (न~) । दस, उप. क्यपः 
(वर. द्वश. पमे, )1 
र) गध. मा? ३,३,१,१९ यर्वा दनि, आश ४,३११, 
4४ अवरादकर्म हनि पमे. ४ २) गोध. ११०९६ द. 
०) शि. (रहितः, श विस्तभ्य का [भदवमे- 
धोयाऽव-) 1 श. 9) दिप (सधय -{इ्द-) 1 र्म. 
पमे रस्यत (व. दि, शेवा, सात. रोधौ १२.२१.२) 
दूति द्धः व. शोषः (तु. ¶ १०९९०. १. एप, 
श्रम्‌.) + 
ग) पि. (भयु मनम रु (सपम्‌ प्र्‌ 1)1 हम. उ. 
कृनेषृ १०९९ ९, ेषन्न्दय ६.४ 








| 
| 
| 


भ) दिप. (इद्र वरसवी-) 1 वसत, उप. ११०९९९६. १ 

४) विष. (पुष्व-){ सगघ्-वर- इति दयोधः (तु. सषा. 
श्रप १,३६.७} । 

०) वै २०, ४२,२ शकोविदम्‌ इति, कौतु ४, ५५ 
{षगतस्वरम्‌ (शोधः दष ५,२३ ! द्र.) इति च पमि. । 

णो तरि. । उस. (तु. पा ३,२,३६) उप. सरः । यद्रा 
मयुरव्य-सकादिलम्‌ उसे, (ष २,१,५२ ) । 

*) ्ष-काणा~ ( दु. 5०४, तात. इवि प्राठः )? परनि, 
शोधः (ठु. एए ४ र, ११८१ ¢; माश ३,३,१,१६ च)! 

>) रिष. (अनिधाय, नित्य [शरात्मन्‌-|) 

र) विप = ख्ये पनिव इतस्ततः अटनशौल-1 मभू 
गेम +(कुड>) दश्रि->मकुि- + (५/मच्‌ >) 
अच्‌-> उम. सदुध्यच्‌- (तु. एष. (र, छाप; 
३.३. सा. ङ्द इतोब पादं मन्वानौ )। द्वि मत्‌ 
वा. क्रिबि.। हु. १५४९ ६1 

ग) सपरा.दि ५, १५,७ ञुन्नन्तः [यतर मूते. भकु स्यन्त 
(< छम्‌ "मच्छदने' } लु. स्प टि.1 > 
क्ति पमे. 1 

*१) नाप. (अन्तरल-दिर्‌-) १ षठः १ "भहु (शद 
{मेन्तएल- 4 } + श्रौ (भाप. (तरिति-1 > वर, 
"मड (वनसे. कुर इति पमि.) > -प्ोः (द) 
इन्यस्यं बा "मद्धो - इत्वस्य वा दवि, शति श्प समस्तः 
शेषः द्र.1 

भ्य) पमे. १९२८ ६१. 

त} तरिर. (निमीम- 1ए2-, रदित), भाय, (स्युर- 
मि. धनृत) । दम. उ. क्‌ +पर- [वन] दनि (तु. 
सा (७.१८ प्रम्‌.) 1 


अ-कृपीवटा- 


२७०८ 


मधू 








१५१; २०, २९, २१ -तात्‌ प 
२०,५९.१. 

ख-कृपीच(त>>)खा*- 

अ-दटपच्य,च्या- -च्यम्‌० तै ४, 
५,५,द; काठ १८.१०; च्याः 
मा १८, १४; का १९, ५, २} 
मै २,११,५. 

कोचि -दम्‌ पै २०,४२,२५, 

श्च-कविदस्न- 

क्ु-करभ्या(व्यञ द्‌ -°्यात्‌ पै 
१७,३०१३; ३५,३. 

शि ने क १,११०.२ 

म्द -दः म २,९.९६. 

गृञ्ज-ऋूर्कार- "राय 

[क्रोडादा ४ ९,६९.६. 








“भक्‌! 

«अष्‌ (वयप्त), [जक्षि 
अकष क्षो; भ ३,११,५. 
१अक्ष(वपरा)"--क्षः १९८,२०१; 
क्षाः ते ४,५,९; -कात्‌ शौ २, 

१४, २०; बृ -दान्‌ काट ८ 
७; क ७,४. 
रमथ- -क्ाः पै ८.८.४.१९,३५ 
५; -कषान्‌ शो ४,१६.५४; -कषषु 
पे १७.४१, २ १८.४.४५; -क्षिः 
पै १९.९,८. 
लष.पराजयु-धक्षराबः- 
लक्षा (क्ष-आचप- 
अक्षा(क्ष-जा) वाप 

मन्‌*- -क्षाणि,, - णये | 

२८३. । _ २९,१२ -दोःग शो १९६०. कयोः ११.११० ८ -षणोःः शौ १९.६०, 





१५. 

शलश -रः पै १२, २५०० 
ऋ ९,२५.४५ -पः शै 
३,६५. 
भ्रपदित्तः- रवय ब 
९.२य्‌ क ८.५२ -ृदिकम्‌ 
१, ११,१००५. 


युधि क्षि पै २०,५० ¢ 


-क्षिभ्याम्‌ पै १९, ०,९५३४ 
१७. 

अक्षी -क्षी पै ७,२५.५ 
-क्षीम्याम्‌ ै५,२, १६.१५, 
-क्ष्थोः मा ६१.४८ का ह। 
६,१; -योः ६ २,२.५१ 
५, ५,९, २; शौ ६, २४, , 
कयोः प ९, ३१,४१ ९९३५ 


प्र्धिषट- -टः १ ५,२८.६. 


०) त्रिप. [विरदिता-, अदा (्रणयानी-, [उपचारात्‌ | 
्रधिका- देवा- वा] । तस. उप. कृपिरस्या अरतीव्यये 
तद्धितः (तु.वे. एष. 0. प्रषु; वैतु. सा. वत्त. 
इति !)। 

४) धिय. (भूमिकणवीज-वापादिकंमानिप्पाय-, स्वयमेव 
पच्यमान [नीवारायोषधि- ५९. } 1 तस. (वैत, भा 
।पकष। भ्यथावद्‌ उपेक्ष्य ) 1 ९) पर्परं पानि. । 

४) परमि, पू ३७०७ ४ द्र.1 

९ त्रि (मिव्राव्रहण-)। उप वम. । क्रवि- = कृ, 
दिक (गरु. सा. कृपण, 71. = भाममाम- ) 1 

॥) त्रिष, (अक्रतू-, अस्मगय- ।मर्व-]) । तस, उप, 
<< इति (वु. द. ००. ए०९.; वतु. विव. 
(भगवन्‌) दनि च श्वरौ (अ२। इति चवा एक, 0४. 
११, अ ४- (< 4८} हनि, वे. सा.<नम्‌ + 4८कम्‌ 
ह्नि सकदभासकम्‌ दति च मन्वाना. अका इनि; 
ता. भक्ती दति शोचुक-)। 

४) गता. मा १८.१३ प्र्‌ दिद. शति षमि,। 

५) मदा. न ३,१.८ भिया इति पमि. 1 

1) धा, वेपने खेमद्खे च श्ृ्तिः। 

1 ११८११ द.1 १) = मध्रन्‌-.मुक्ि-, नशी 1 
1) गपा. भध्रोः <> भषणो. (मायौ ५,२,९१,२० 
पेताध्ौ द.ष् पाए १,३.२५ वोद > मध्याः 





भक्योः (तैआथा १०,७२ वौभ्रौ ३, ९५८ वधौ ११ 
५,१९ च) इति पि, । 

ण) नाप, (रयाङ्ग-विरेप-) । धह. या (१३,१२) ब्‌ 
<< 4८णन्ल्‌ इति (द, 8४४८५) । 

५) नाप (कपोलाऽसिय-नेप- (त, ३१ ४,१९॥ 1 
ण} तु छ. वैव. सा. रम (दुतशाता) ४ ति। 
पमि, १२९१६ ९द्‌। =?) पथि, ११५०८५६. । 
०9) सप, अन्तोदात्तः । ?) ना. (क) । प! 
%) परसरं पमि. । ५= शक्षि-1 

४) सपा. शौ ४,५,५ जक्षीणि इति पामि, 1 

*) उद्‌त्तनिषृत्तिवरः । 

न) सपा. शौ ९,५३,१ भजरः हनि पमे । 
प (द (५८.६८१) शः इति गोधः! । 
र) श्या {(गश्गि हनि भ. टि.) इनि गृह १। 

२) नाप, (छन्दो-विरोप-, इटका-भे द) 1 
म) सपा, म १, ०,५ पदकः इति, त १, 
पद्यः दति च पमि. ॥ १) षामि. ध १९५६ (५ 
म) तु. या (१.९ पम्‌. < चच वा < ^ 
देति। ध 

भ) एवा, भक्षिभ्यापू > भक्षः एति पनि. ॥ 

थ) पनि, १ १२९७. द्.॥ 

र मपा. नो १, {1 ३ अदुनोः तिप, 


५५२/ 


4 ६.८ 


+“अष्ष्‌ > 


३७०९ 


पमक्ैरः 








१९; २०,२६,७; ८} -कयौ पै 
२९.३१२ ०२,१२०.२०.५ | 
६०,८. 
सद्ती-मग- 
पि ५२२४०. 
{किमू सुर मा २३,। 
२९; का २५, ९, ५ शौ २० ' 
१३६०४. ] 
मक्चिरेप- पम्‌ पै २०। 
५०,७. 
भध्ु-> नश्चु-जादट्‌- -खाम्याप््‌ | 
भक्ष-माहा- -लाभ्याम्‌ण | 
(जुक्षग->> मकष्णयार > भरण- , 
यवन्‌" 
श्ष्य- -श्वम्‌ शौ ४,९.१४. =` 
एमश्चत्‌ » पे १२.०.१५. 
क्षत -तः ऋ ५, ७८, ९; १०, 
१६६, २४ ५,१०, ४५; १७, 


गः 





२.९; १९२१९; ४०, १५. 
श्न-क्षति)- -तिष्‌ ३ ९७, २८, ४य्‌; 
२९,१०. 
अ-क्ष्न०- ततम्‌ पै ९९.३६.१२. 
श्चक्षये* शौ १९.५२.३६ १,३०.६. 
रे्चकतितता- -त तै १,६, ३, ४5 
५, ३, ४; काठ ५,५५८.१३ 
कं ८.१ कौ छपूजुवे 
२०,४४,३४-तन्‌ मा १८.१०४ 
३८ २९५ का १९, ८, ३४; 
३८६, १५; ते १,६,५.१०; २, 
कपेकषु तै कर्थ ज्नः 
शौ २,२५, ग, ७, ८६, दष 
१८.५४, २६५ पै १,१०२.० 
-ताः पै १६.४३, ५}; -ताम्‌ 
विस ३,५; तै ३, ३,११.२५ 
मै ४,१२, ६५; शौ ७,१०.२५ 





वै २०.२४४. 


ग्-क्षिति- -तये पै २०,४१, ४, 
-तिःका२, ३.८० तै ४,७.५ 
२४; मै २,११.४ काठ ५,५०, 
१८, ९० क २८.९१}; -तिम्‌ मै 
छ, ९२७० पे षु,रदन, 

घ्र क्षीयमाण- -णम्‌ ऋ ३, २६, ५ 
पै २०,४,१. 

अन्ञध्य- -ध्याः 

अन्म -मम्‌ 

अ-तोधुक.का- -कः मे १, ४, ११; 
६,४; ५५११; ३, २.७; ४, १, 
१३; काठ २०, ५ २५, ५; 
२८१; २१, १० फ २१९; 
२३५, ५; २९.२ ४४, १; ४७, 
१०५ -काःते७,४,११, ए 
५,१९.१ ग २, ८,१६४, २,१५; 
काठ ३३, २. 


{अह्लौररेसमटेपतुर 





५) समा, एअक्षोमगः <> भक्षिमुवः (शौ १२, 
२४२ प्रम. यत्र रैप ट यनि. दयोधः ब] इति प्रमि. । 
९) शोधः पृ २९५१ द. 

९) भाप, (जक्षि-ुरण-) । पप, । 

५) परसरं पामे. 1 ५) तु.१४८२ ५। 

१) विप. ( अछ- (मस्नाम्‌ | ) 1 १५८५ (२, २८४; 
५५ क) सक््गयायावन्‌- > नप्र. यनि. इति, सा 
पपन। पतर. भक्लाः [षर] इति! 1 

४) सपा. चै ८,२,८ मक्ष इति पमे. (त ए १३.) 

४) सगर. दी २०,३४,१६ अस्मत्‌ इति पमि. 

४ सपा. आपमं २,११,१०,१८ शक्तितः इति पम, । 

1) सग. मुक्षत: <-> अक्षिवः इति पाभ. 1 

४) सपा, शक्षतः <-> भक्ठितम्‌ इति पामे, 1 

१) उप, माप. < ‰्षण्‌ । प) वरिप.॥ दस. । 

*) प्रा. फ. ज + श्वय [भाप] इति 1 <" अक्षि 
( मक्षि हप समय] ) इति पतम्‌ (त्‌. १२१५० £) 1 
पपा. मृञो. भा-क दनि १1 सपा. तैर ३,१५.१ दस्यवे 
इति पमि. 1 

०} सया, भक्षितः (गोत्रा २,१,७ माभ्रौ १४.२.१२. 
च) <>अधितम्‌ (मपे २,२० १ प्रम. च) <-> 


अक्षितिः (आधौ १,११.६ भ्रम्‌, च) इति पमि, । 

४) पषा, श्क्षितम्‌ <-> भक्षितः इति पाभ. । 

५) सपा. तै ३,२,६.२ अस्दृतम्‌ इति पामे । 

२) सपा, शाप्रौ ५ ८, या ५,११ भक्तिम्‌ इति 
पाभे.॥ 

9) सपा. अक्षितम्‌ >> थक्षिततिम्‌ << >>यै २०,४१ 
४ महान्तम्‌ इति पमि. । 

%) तपा, आप्री ७,११, २ प्रमु, क्षीयमाणः इति, 
तैत्रा ३,७,६,१३ अच्छिद्रपयाः इति च पाभ । 

५) भक्षितः इति ए ^ रोधः । 

५) सपा. अष्रो द, १४, १६ आपनं २,११दया 
१९,११ | रधौ २,२८.२ गाए १, २१,० मक्षितिम्‌ 
इति पामे. । ब्र) °्ति इति शोषः (वु, प्र १५५०.) । 

२) वतु. वं. सा. विप. (उपाष्याय-) 

ग} स्पा, हिप्रौ ६,७,८ दय्‌ १, २९,१ भनश्याः 
इति पमि. । 

२) क्षिप्‌ >क्ेप- > -पम्‌ इनि शोधः (चु. मूवो., 
सस्य. वाजीक्यर- इत्यस्य श्वत ) । 


+} दरोधः ११४०६.1४४.६, मशषयो रसम्‌ डपरिम्पनु 
इति शेषः !। 


शक्ष्टटी 





शश्चक्ष्टि्ी" शौ २०५१३५६. 
श्रात- -तव्‌ पै १९, ५५.९. 
अ-खि( >>) -दा.° काठ २९. 
५५ ३९.३०. 
अचिद्र-यामन्‌ः- 
स-गत- -तस्य पै १८,१४,४. 
भगदा "दम्‌ ऋ १०, १६, ६५; 
शै १८.२.५५ पै २०, १४, 
१; -दाम्‌ पै १९, ४४, २ 
दे पै २०,५५३. 
प्लगम्‌ * व १९.३१२. 
श्मममानन्मिमपयं प २०,१३१६. 


३७१० 


--------------------------------~--------~ ---------- क -~--- 2 --~---~- 





ण्ण क ध०,३१. 
अग(ऽ) स्ति" -स्तिम्‌ शौ ४,२९.३. 
भगस्त्य"- -सत्यः वि >, १,७० 
-स्त्यस्य पै २०,५८,८. 
मगस्ती- -स्तीः पै ८, 
१२,७, 
ल्-गिरो(रा-ग)कस"~ 
†्-गो-ख्ध- 
†अ-गोद्य- -ण्ड>द्यान १, ४५४, 
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५) सपा, सनम्‌ <> सुने इति परि, 1 
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५) परमि. पृ ३७११. द्र. 

१) पमि. ३७११ व द्र.1 ९) परमि. ¶ ३०११० द्र 1 
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प्रभृ. ब्र ४,२९ ए] द.) 1 ५) परनि, १३७१२ 6 ट. 1 
प) स्था, कौ २,३१२ भगः इति, ऋ १०,९१.१ 
चिव्राः इति च परभि.। 
यप) पाठः (तु. केचन मूको, ऋ १०.१२२ च 
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४) रने इति दोधः (वु. सपा. % ९०, ८५, ३८ 
प्रप्र, )1 

०) = सपा. अपम १,५,३; ८; १२ भाग्‌ १,५.२ कौम्‌ 
७८,१० । मार्‌ १,११,१२ अग्नेः इति पाभे । 
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>) सपा. शौ १०,६,२५ जनने! दति पमि. । 

५) पमि, ११५८७ द्र, १ पमि, ए१२८३०८द 
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५) =स्पा, माश्रौ १,८४.३९ मा्‌ २,४,५ कौस 
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भ्य) पाते, ¶ १५९९८द्‌. 1 
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४५) पमि. १८०७ धद. 1 
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[3 


आग्नि 








७,१११,१०.८.३.३] ०५२०९, | 
११,१,२९०.६१२.२०६०१ ८५ । 
१८.५५, दयप २, ७४,१ ५, , 
४, स, १४, २, ७; १६. ६, | 
ण ७ १०्द्‌ र १७,१४. 
> 2. 
८३४१३; ६; ७; ४०, ३४ 
१८.७.०७, १३, ९; १७, १०५। 
१९.३.१३; १५५ १११ ६; १८, 
१०-१२; २१, १३२; २६, ४। 
८ १२,२०,२१; २८.१२.२९, ; 
१२; ३१, १४; ३५, ५; ३६,। 
१६; ३९, १२२; १३; ४०, २६ 
४ ५) ४३,७, ४७, ४; २०, 
६.४; ७, १०; ८,८६९.१; 
दे; १४, ३; २२, ६; २३. ४) 
१५, ८; २६१९; ३१, ८; ९, 
३२,२१ ३४.३, ३६, २; ३७,, 
७;४०, ४; भ; ४, ६; ४५, 
चन ४ 4 क ४९, रम ०१३१ य नानत - ४८, १४; र-४; ४९, 





म] पमि. प१४३०८द्‌. 1 ०) पमि. १२६९५३दद्‌ 1 ' 


९) पामि. पृ २६९५३९द्र.1 
५) जमन इति शोषः (तु. एए..80.)1 
९) पमि, षृ ३०१३८९६. ॥ 





क ५१, गः ६१, १२ गनः 
मा१,२२५ १३, १३; ३०; 
का १८२५, क्यः १८ 
७१; तै १,१.१०. न्‌, 
२,२१्‌०; काठ १, १०८०; १९, 
१२१०५ ३१.२१० चौ २, 
३३१ सौ ६,२०,१०१२.२. | 
४०९, पै २,६८, १; २७.२.१; | 
२७,३६३४,१६२९.५; १८.१८, 
१,२४.२; १९. १५१२४१५ 
१६, ३; ४१, ६; २०, १३.४६. 
३९, ३ ४८७; ५५, ७; गनौ । 
या ११.०६५ चछा १२, ०,११२ | 
तै ५,२,९.५ शौ १२, २,१९५; 
पै १७, १४,५.३१.३; ४१, ४;| 
१९, १८,१६; २७.११; ५४, 
४ ई; ४८, 3]; २०,३२, ६ 
४३,७. 

सागनेयु- -यः" मा २४९, १ का 
२९, १,१ मै २,१३.२ -यौ" 








म नूत 


ण) सपा. तै १,५.५७,३ मापन" इति पमे, 1 


अगि 


तेण, ५,२३, 9 शः ४८११, 
भृमाननेय-पावमा (न> [~ 
नीमिः नै १, पणव ~त 
मै, ३.५ , 
मगनादष्य- -श्य्‌ १ १,५५५२ 
पय षर, 
११.२११ कठ४,१ प्म 
१९८१३ ५१. 
प २०८१२ 
आगनयिष्णव्‌- मैपुष्पि ३, ९ 
स्न ० ०५२ 
मण्नियूड- -दानाम्‌ ति ५.९१ 
¶ृमग्नि-ज- -जम्‌ मैरे. 
लगि-जाम- -नाः काठ ११,५. 
पः 91 
१अग्नि-जिद- निः 
५२,१३ ३३०५४ 
४,१०, तै ४११४५ ४, 
१२,११ -दमयम ते ३.५.८०४ 
९, काट २९५ क ४५५ 
वान 






र) सा. ट २१,५ क ३१.२० साभि" इति ५ 
*) पानि. पृ ८२९ ९द्र.1 


स) सपा, सगनिगृढानाम्‌ <> मम्निदग्धानाम्‌ त 
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सगिनितप्तुण- सग्नि-ख्द्- -दानाम्‌* वे १९, ९, | अग्नी(ग्नि-ट्र धर~ -°मनीत्‌ भै ३, 

बृमग्नि-तेनस"~ -सप्र्‌ काठ ८, १४४४१,८०. ८,१०; -ण्नीकत्‌, छठ २५, 
१२ क ५,५. ¶अग्नि-वत्‌- -शृवति। ते ५,१,३, प्‌, 

१अन्नि-दग्ब^- नघानाष्‌र लि ३, द; ६, १,८.०३; २,९.३.९१३,२; यप्र घान्‌ ऋ २,३९०४२. 

११,२.५.२.२. -षृतेष तै २, २,४,६४०. अग्नी-प्ननयी^ 

1 रेमगिन-दग्यण्- अम्मि-वासस्‌०- -साः पै १७,३,२.| ऽमगनी-पो(<पो)म- -मा शौ ६, 

{बगिन्‌-दृत- म्नि -वीरिका- शाटपुषि १६. ९३, २४; वे १९, १०१५ 


सगनि-घान~ -नात्‌ ५१७, ३९, 
भ नानि पे २०,३३, ५; -ने 


भभ्नि-(सु>)ष्टुत"- 
गृलधि-( स्तो>> }णेमृ१- -माः ४ 


-ण्मा ऋ १,९३.२; प ६९, 
२१, १५; -माम्याम्‌ तै २, 


वै १९.१३.१५. 
कग्ि-युन्न- -दानाग्‌ः 
भगिनि नेत्र 


क्षग्नि-यवमान्‌"- > मानिरएत्रमा 





२७.२९.१४; -नैः दे १७, २९, 

३; -मौ भठ २३,३. 

भृअद्निष्टोम-साम- 
पग्निहो्- -तराः पै १९, १२, 


१.४ पै १७.१८६ नौ गौ द, 
९,१४०५ १९.१५.९० कमी 
ति ध 

ते २,५०.१, र मि छ, १०,१; 
१४.१८; -ण्मौपे १९. ८.५ 





(न> नी -नीभिः ते १,५.७, ७. २८.११५. 
५ -न्पामु* काठ २९, भूमक्नहोत्र-तप(न>>)नी- रबनी-पोमु- -मौ शौ द, ६१, 
क ३१.२०. । कषगिनहोत्र-ब्ाह्मण- मेपुषि १, १. 
बू्न्नि-मत्‌- भसि पने ३, १, ४ | = ५; कारषुति ६. भ्रो(ना-द)न"- > भमिन्->> 
४४ ०,७२ ६,५, स ८, ५ | == भूमद्नदोत्-द्व(न>>)गी"- भृमानेन्द्री- 
ममे १,८.८२. मम्निेतर-हुत०- म्यु(ग्न-उ)पस्थान- गैपुषि १, 
भनिनमूद.व्द- -व्दानामर विक । भ्नि-हुर- रेभ्य गे १, ३,३५. ५, 





५) भिप.(कर- रदम्‌) । बस. उप. भाप, । आधु 
दात्तः { पा ६,२.११९ [ठ्‌. उह-चक्षख- प्र 1)! 
ण} दिप, । सस. अन्तोदात्तः ( १। ६,२,१४७} 1 
०) पम. सपामान्तपू एच ्र.।॥ ५) तृप्त. पूष, सरः 1 
९) पामे. षृ३७१४ २द्.॥ ५) रिष. (यज्ञ-शतु-)1 बय्‌. 
४) किप. (देते-)1 पल, उप निवृ- गभ्‌ भ. (पाना 
५,४,११६९} 1 
४) मलो. क्स. (तु. रि. भाप्नेयपवपरामी-; वैतु. मा. 
देवनाद्‌ दृति) \ = ॥) = साप्नेयपावमानी- 1 
1) पमि. पृ३७१४ द्र.) ») पमि. प३०१४०द्‌. } 
४) प्फ, भक्नमुति <> भ्धिति इति पामे. 1 
४} सपा, शप्निते <-> खम्निवेते इति पामे. । 
४} शरी रद्राः (भन्‌ अवर इति 4) इति व्यत 
इव पादः १ यनि. थोधः (तु. मृद. पूष रयत च )। 
०) विष.  पृयिकी-)। 
म) नाप. (एदयद.दिष-) 1 उ. उप. अधित्य इद्‌ ! ¦ 
ण) नाप, ( यज्गाविपिशाम्‌-विरेष-+ { उपचारान्‌ { 


फनु-वरिशेय-) । परम॒. 
ग) पस. घमामान्तप्‌ यच प्र. (पा ५, ४,१०३) । एवम्‌ 
¶ ३५ शोषः इटः! *) नाप. (रयालौ-) । कास. 1 
५ चाप. (यहो करण-विरोष) । कास. 1 


ण) विप. । वष. १) पामे. पृ ३५१४८द््‌ | 
ण) ध व्रण । >) नपि. (कसिग्‌-विशिष-) । 
तै, परा, अवपरहो नन्यत्र । गौ विप, (अगरीत्तवन्धिनः 


(याग. [ऋ #], नाप. (सप्रीलदम- } मा ८,५६ प्रम्‌.], 
च्रागरीप्रदुष्डस्य- अप्नि- 1 म ३,९६.१ ग्र ])। 
जरा जुप्नोधात्‌ इति च्छेदः द. (च. सप्र, होव्रादू 
आ, ोत्राद्‌ जु पण.; वेतु प्या. अ. एवमेव पदमिति)! 
५1} देवनष्टदीयस्य उभ छरस्य प्रतियेषे ( पा ६.२, 
१५२) अन्नोदात्तः। 
४१) पमि. प९२९० द्‌. 1 ५) पमि. पृ१३०३ दद्र. ॥ 
५) सर अग्नीपोमे <-> नभनोपोमौ इति परमे. + 
ण) सा. आधी ६,२३.१ भप्रोषोमा इति पमे. 1 
४) ¶ु ३६ रोधः ष्टः। 


आग्न-> 





भम्े(गिन-ए)थ+- -घम्‌? 


३७१६ 





सप्र-> 
~न 
~¬ 


एअमेष्ठ पै २०,५२.०. 


अन्रग्रा- -अम्‌व छ १०१८५१९९; । 


१०३,८, मा १७.४५ का 
१८.४८१; ते २,३,१४, ५6; 


म २,१४८.२, ०, १६, ४, 


१२, गणु काठ १०, १२९. 


कौ २, १२०६५ शौ ७, ८६,' 


गम ९४, १, थप ९७, 
३६११०; १८.२३, ३९, २०,१, 
१२१; प्राः पै२,२५, ११ 


१०; ८०, वरम; ४५.११; 
शौ ४,२, ६; २८, ४०; २४, 
२,१]1, २८.३.५7 १९, ६१ 
प्ण ४१, १ प १, ३० 
१; २,५५, ग; ९, ५, जण 
१७,१,९; ९,९; १८, ४; ३३, 
१1; ३६, १; €; १८, १०.२; 
१३१७; २४, ७, २७, १; १९, 
४, १९; ४६, ३; १२; २०, 
१४.९; ९८, र; २०३; २, 
२; ३२, ३; ३५, ३; -मेण 


क, ४०; २८ ११४ -णद्‌ 
मा १३,५ध्ण क १४,५ 
१०५ तै ४,३,२,३५ 
ृमाप्रयणा(ए-योप्र- आः 

ते द४,११११. 

भग्र-स्‌ शौ १९,६,१११५१९ 
५, पर १७१९. ४२ 
२५५, 

म(न )व(न > न> 


तरकर ०८५, ३८५ मा ३१, 
पज्या १,१,५,१२; २, 
४,१४.१०, ५,६, ५३1, ५, 


काठ २६१७, 


भग्र-जिदधे- -हम्‌९ । 
भग्र-तम्‌() ऋ ९०, ९०, ७1, 


शृजापाधणु- -णः परै १,३ 
१२५; २,९१.५५ एए ४५, 
१८, १ १४ -णात्‌ र परै २,५ 
१९; काठ १६, १ क ९५ 





५,४,५ मे १,६, ०,२.२९, मा ३१, ५ का ३५, १, ९. त 
७", वराठ ७.४; ] १६.३८; ९; स. † लाग्रायगा(गनर्- 
१५; १७९, २० १९२, ४य्‌ सद्च(ऽ)य(न>)ग~ । काठ २०, क ४६५५. 





१ __ ११ रः र ४५, २७, मादरयणुण- -णः मा १८.९०५ _ पमभरियुर भियः # २०,५; २९, 


*) = भग्नीप्‌- । उष. उप. 4८इध्‌ +क्मेर भण्‌ 

धर. लु. (त्त। मा। तैत्रा ३,४,८,१॥ वह्‌. म. 
ल «८एष्‌> धि इनि) । पृ ३८ध८्यनि व्निषः 

४) सपा, तैत्रा ३,४,८,१ माम्नेन्धम्‌ इनि पमि. । 

९) विप. नाप, (अग्रभाग-, मुख- [ऋ दे, ३०,१० 
ध्र्‌।) । < भा<८गम्‌ दनि या [६,३। प्रम । 

५) षित्‌ वा. क्रिवि. द्र. 1 
०) सया. अपरम्‌ (या १.६ च)<>अप्रेइनि पमे । 

४) पमि, ¶२४२०८द्‌ । 

४) मपा, क २, १५, ८ तर ४, १४,५ वटम्‌ इनि 
पामि, । 

४) मह्त्‌ मपा. अप्म्‌ << >अच्र दति पमे. ॥ 

% मवा. श्रापमं १,५.३३ ८. १३१ (इय ५, 
५९ माद्‌ १, ११, १२ स्यलन्ष्म्‌ )! प १८, 
७५ ५ माग 2, ११, १० अप्र श्नि त्ताष्व. 
पाभ. ॥ 

५) महत सग. २,०.१५ शट ३९.२६ १९.८६. 
पा ३,१३.१ कषु १९ पापी १६, २९, २अपि 
द षान. 1 = 

>) सनद ३.११, ९१ शभा १२,५ शनागान्‌ 


लाप्रयणु- -णः मा १८.२०५ 


प्नियु्- -प्रियः % ९, | 


इनि पि. 1 ५ 

1) सपा. काट ११, २ लन इति धोष्यः पाभ । ध 

च) पाठः १ (व. सपा, तैत्रा २,७.१५. भमन ‰ 
पमि. [तु. एए २,८६२॥) 1 

०) सपा. छ १०, १२१, ० मा २७,२५) ३९.५० क 
२९५ ३ तै ४,१,८,५ शर २, १३, २३ काठ ४०१ 
नञः १,२३.८ विभि. 1 

०) सण. पै ७,३०.४ उग्रो इति पभे.1 

४) पमि. प्र १४०९ ८द.। 

ण) पमि ¶१३०५९द्र.॥ ४ 

९) मपा. भप्त. (तभा ३,१२.३ च ) < > म 
इतिमे. । 

*) नाप. (श्रह्-िदष-)। 

५) गपा. माप्रयण < ~> माप्रायएः एति पधि, । 

७) मा. आाग्रयग. <-> मामरायः (मधौ २,१,५५ 
श्वि च) पभे.। 

९) मया, साप्रपणान्‌ (मादा ८,१,२,८) <> भा 
यणात्‌ श्नि पनि. 

=) मग. भाप्रयताप्रा. <> भाप्रयणश्राः कि पामे. 

>) रि. 


अग्र-> 


2७१७ 


भष्‌ > 








२५; -यम्‌० ऋ ४,३०७.४; ७, 
५२,२; ९ ७१,४; -या ऋ 
४, ३४, ३५ १०, ९५, २५ 

रेश्चप्निय- -पायः 

सम्रीय- "वाय 

धपर.(गु> ग्‌" -भगुवः° काट १, 
११६२९ १०; -ण्वण्क ष, 
११; ४७,१०. 

कग्रेणो-. णोः पै १९, ३४. ' 
-न्णीयःः 

मकने( मड व ए )री" 
१७,६,६ 

शृवग्रे-द्पुमः- -घुः, -घुवि मेध 

१५१. 

भृशगरदिधिदु- -षुः, "पौ दाठः 

३२,०५ क ४७,५५. 





॥ 
॥ 
॥ 





भप्रि-प्‌~ -°पुवःः 


भग्ना "एः १ २०.४२५ 


भग्र "प्रयम्‌ वे १८, ६, ९; 
-ग्रयायष्मा ६६.२०; का १७, 
४, ४; काठ १७, १४२ ७ 
॥1 
1.9 
अग्र- -पदः ९ १८, ११.९२]. 
भ्र०- -पुधः प १९. ३४, ८ 
-ग्रवप १९.१४.४६ 
«८अय्‌> मवःघा- -चम्‌सि २.११, 
११,४; प ९७.२०.४५ १८.१२ 


७९; १०२} १३०१; १८, य 


१९.२,१०; १४५१६, ७, २०, 


५५, ४७; -धाभ्यः पै ९, 
३८. 

मध-कृत्‌- -छृतम्‌ ¶ १९, २, 
१०; -छृद्धिः प १८,१३.१ 
एमव-घात्वि(न्‌ >> नी -नी 





अघ-दवि(ट>)ष्टा- -एा १ १९. 
१५११. 
अवनमाट्‌- "रः पै १९,१४,१३; 
~रम्‌ वे २०,३८,९. 
अध-र्द्‌^- 
मथःवि(द>)टा- -हाम्‌ पै 
१७.२२,१३. ॥ 
भधु-वि( प> पाण -पाःपे 
१९.१४,१४; -पाम्पः पे १९१ 
१४,१५. 
अधु-रेसः- -मः काठ ३५. 
पष्प १९, ३९.४; -त्म्‌ पै 
१९,१९,१; १०, २३८,९. 
भवशेसःदुःशंसू- -साम्यामरू 
पै १७.२०,२, 
भ-हाए- "र १ १९, ११, 
१०. 


पै १७, १५२. 


4८भधाय >> भधायत्‌ "यतः 





५) सरा, जैमि १,८१ नम्रयुः इति फो । 

४) नाप, न. (रेष्-भाग-, मुए्य हविम्‌-) । 

ण) त१ क्रिवि, ( अमरगषनेन दा अग्रगत्यन बा अग्रम्‌ 
व) इति या 1६, १६। पर्‌ ; वैतु. “योत> श्या, उत्‌ 
इति दला या (पकषे]. वे. सा. दम. प्रभू. विप, =जप्रः 
संपादिनः, अध्रपायिनः, अप्रा्शः इतीव शअन्यथाबादाः 1 

9) सपा. म ११,५,१,७ शद्धिया इति पमि. 1 

९) सपा. अभियाय <> शमीयाय <-> जुद्शाय इति 
पामि, | १) त्रिप, (२अप्‌-) । 

£) शम्रेगुवः <-> सयरेगवः इति पापे. 1 

४) स. कम्रेनोयः <-> मग्ेपुव. (माध १,१,२,७ 
कात २,१,३, भरता २, २,५,३, ३,६, १ च) इति 
पाभ. । 

५ दिप, (मूमि-, मो) । धथ ददाथ. द. $ 

9) ताप. (द्विष्टभायो-प्ि-) । दस, (पा २,१, ७२) । 

६) सग. दद्युः, ष्दुषि < > 'दिषिपुः, ण्देधिषौ 
(तैत्रा ३, २, ८, १२ च) इति पराभे, । 

५} विप. 1 उस. उप. ५(स्या + विच्‌ प्र, द्र. 1 

ण] रोधः पू १२६९५ £ दर. 1 

य) नोप, दु [विगदित-(ु. सा. (रौ ६,६०,१अ्वा. 


अथ, वैत. तै. सा.1.] अन्ययावादिनः)] व्यु १८८५८ 
क्षेपो" वा+/अग्‌ "तौ" वेति सा. [ऋ ९,६६.९, भग्र 
+ 4८गम्‌ इति पक्षे दे {२५}, मल्‌ + «८यृ न्दे, इति 
0ण, प्रष्ठ; भुय (< गुर) इति ए५०।१,२१ ९ 

°) नाप, [कुमादो-, (उपचारात्‌ । अङ्लि- (ऋ १, 
१४०,८ प्रमू. [तु, निघ २,५] }, नदी- (ऋ १, १९१, 
१४; ४,१९.७ (तु. निव १,१३)]। 

णो विप. (दिक, वक प्रम्‌), भाप. = भदत । 
<मा५/द्‌ इति या ६.११ प्रभ. । 

१ = सा. मंत्रा ९,१, १० जपम १,४,७ आग्‌ १, 
१३,६ पाय १,५,११ आग्निर्‌ १,५,२८५१ दिष्‌ १, 
१९,७। बधं न्‌~>मार्‌ ९,१०,१० गन्म इति पामे. 

२) सपा. शौ १,२६.४ तनुभ्यः इति परमि. ॥ 

°) वात्तिनी इति उट 4, शोधः । 

५) विपि. नाप. ( मष्रतेदनक्चीा- {राक्षसी )1 

०) विप. (्रह्मगरी-) । 

४) व्रिप.>> नाप. (तस्र प्र [तु, निघ ३, २५ प्त. 
छप, 0९१. भम्‌. विष. एवेति|) 1 चत, उप. भाप, ॥ 

=) सण. ऋ २,२३.१० अभिदिष्मुः इति पने. 1 

> तिप. > नाप. (अत्याचारिन्‌- (इन्र |} + 


+भव्‌> 


३७१८ 


= 


८अद्क्‌> 





शु ¢, २,६०. 

शयायु- -यत्रः प ७,३.२० 
१,३१.५; -युः ५ १९, १, 
९; २०,१०,५, -यून्‌. ५ १०, 
३१,२४; यूनाम्‌ श १, २०, 


अधातक- -कः* 


११०. 


२५ -यूनि वि ४, ५, 2५ एअ-च्य॒,च््या०- "च्या शौ ३,३०, 


-योः पै १९.३१४. 


। ञ्-घातुक- -कः क ७,२५. 
ञ्-्रोर- श्रम २, ९, १०५ -रेण 
प १८८, ३; -रौ पै १९.५९, 


११०, -ए्णष्न्याः सा ६, द 


९९.१५.८१; २०४४. 
-य्न्याः पै २०, ११५१. 
-ज्ध्नयाः क 2,१५४; "ध्वी 
पै १८८, ५]; -ण््य ४२०, 
११४८]. ५ 
५८अद्ट्‌ > भद्क"- , 2११ १९, 
३२,१८; दधन 4 २, ०५५; 


२२; 


५ 
अवा{घर-मायिन > मिनी- २०, १८६ का ६, ५, ३ २२, २०,१५.५; ष १५०, 
"ण्निदविसा २९३९ षर; शौ ७, ८८, र १९, २५ प २०, ४.४ छ 
अघा(प-आरिन्‌>)ग्णी- 7 भङ्धा(क-अ)दक" इ ¢ 
गीम्‌ प १७,२२,१२, लप्नुपव॒-माप्यन)सा- -ष्ये, = दषा ६, १५ ५ ध 
१अध]( ~ग )द्द- वि ४,५.२९०; -ण्स्ये ति ४, | १९,३) काट १७.९१ क २६०५. 


[जघभवत्‌ प ६,१०३.१५. 
थाः -पामुः 
एमा ११८९४. भन १०८५ १२,२,१६। + 


५,३१५. 


देअ ल्य.घ्या- -य््या पै ५, १९, 
११ १०,८.५; १२, ३, १६। 


एङ्रवद्क- -इम्‌* 
सदिकन्‌- -द्विनम्‌ १२०, 
१९. 








न) छतत, छन्दतः मवग इति{ 1 = ४) भधायव्र- 
(नाप, (अघनु-)> -वान्‌ (द्वि) इति दरोच दूति मनम्‌ ॥ 
९) मघा, शी ४,२०,६ पित्राचान्‌ इनि पमि } 

५) गपा, दी ६,९९.२ तिासन्नः इति पमे. । 

०) मपा. छिमा २९, ३ भवायिनि इनि, शौ १०,१, 
७१ १,३५.० उदाम्‌ उि, प्रप, प्रम्‌. (दौ.) 
उदाप्यम्‌ इति च पामे. । ५) त्रिष, (कल्याः) ! उम. । 

६) वरि [दुराडध- (ट्‌. पतु सा. एए. 0. छप. 
प्रमृत वे. सक. व्यय. इि])]+ वम. (वेत सा, 
पूप, = भह्टव्य- इति १ }1 

४) सपा. की १०,८,२४ पयु एतन्‌ दति पाम. ॥ 

५) नाप, (भषा-नकत्त-) 1 

9 सपा. सी ६४,१, १३ शम्‌ ७५,५ मघासु इनि, 


आपद्‌ १,१.१ मघाभिः दनि पामे. (वु १०४०८) 


५) सप्र, न्तकः< >> ण्तुकः दनि पनि. 1 
४) भधोरधोर्ट्नि पाटः (ठ. स्रा. मना २.१९ 
दिः रर (वैष ३,९९० द घोरथोर इनि तन्ना १०, 


५५,१च) १ अनुदान. छ्टम्नः भवय मन्तरस्यव मु ोच- ` 


सान्‌. नादि 
्रपरेम्यो युप पोरेम्येः योर पोरगरेभ्यद्च । 
सलः वायं प्रुम्यो न॒मस्नेग्दे स्पृम्यः॥् 
(द्द. शृषोरयोरतन श्तिपा, माना, च [जा] 
इन्ययाव्याप्यानौ)! ११५ व भपार-पोरर-दनिनेषटम्‌। 


४) सपा, शी ६,१४०.३ उपटटूती दति परम, । 

ण) वरिष, न, ( श्रहृन्तन्य्या- [गो.।)। = 
या ।१९१.४६। प्रद्र. <नघ-+-ध्नी- इति {],8 
६१,१००॥ सपा. सलिनियु.या- इति पाणे, गर, 1, 

०) सपा, ऋ ६,४५.२८ परम्‌. धेनवः इति व. ¶ ५4 
१७५९ ८. 6.#), ऋ ६, ४५, २५ अभू. मातुरः ( ६ 
वप्‌ १,२४०० |, &, # ) इति पामे. । ॥ 

ण) वरु. सपा प्र १,२,८ काठ ३,८; ३८५ शुष्य 
(ल३। शति, ६ ९,३,११,१ तता २,९.६० भि 
(३ इनि गि, मा, सा | ्ौ.] प, च; वु, पा. म 
सा. ।्.। ठ. म. यनि. भ्र इत्येत । 

०) सपा, विसा २९.२६ भध्न्थास्या इति पएभे.। 

२ सगा, सिया २९२, ३३ अन्म स१। इनि परम.। ( 

+) नाप. (मडश-, वेतघमय-। वष्टनसाधन, ५ 
(चै) प्‌ )। < नि या [२,२८ पम ।^ 
२५४८] प्रम. 1 

५ भनम>>तपा. शौ ७,३९.५ यदृ 

०) परमे. ध१८६८ [द्र 

ष) पमे. न्नोधश्चपृ १९८८ छद. । 

=) नाप, (छनदो.दिरोय-, शप्‌, ॥ तु, मप ८, ५ 

२,६॥) । 

ध गदापकम्‌ <> नादम्‌ एति पे । 

ग) नदम्‌ इनि पाठः १ यनि. शोषः (व. ६.) 1 


श्नि पमि। 








[3 
«भद्‌ > ३७१९ “ङ्म्‌ 
षङ्स्‌~ ९२० का२१, ९, १०४ च भङ्ग-रेग~ -यम्‌ प ९,१३.९; 
गु ३८, दथ सौ १९०५ पण्थप्‌। = १६.०४.५५ १९.२८.१४. 
ङ्ध -काः पे १९, १०६; १७,८.९; १९.९,१२; १८, १;। अङ्गवत्‌ "वतेः 


फम्‌ पै २०,४०,१०. 
{अदा 
मदरो(त-उ) प १९,१४.५. 
पङ्क नम्‌ पै १७,०, २; ४१० 
९, ६; ०; १८. ३, धं; ९, 
२५७, १४; -बम्‌ऽ्रम्‌ पे २०, 
२५, ४ ६१, २.४) -दष्यवे 
६९, २६, १५; -ा पै ५, 
१९.४२; १९.९१, १३; -द्रात्‌ 
पै १७.०.४९ -ब्रात्‌ऽात्‌ ऋ 
१०,१६३, ६ बौ प, २५.१६; | 
पै १८.१३, ९; १९, २०, १५ 





२७०, ५०, ८; -द्वानि मा ६९ 


४८, १५ -क्े यै १७, ७,१४ 
य; ३ ८, ४, ९. ८; -ेश् 
पे १९.३३, १०५ -देन पै १९. 
२७, १४; -ङम्यः शौ १,१२, 
४१ ९९.१८२ २५.८२० 
१९, प ६०, ११; -ङ्प 
पे ९९,३५.९; डः मै ३,११, 
९४ दो द,१२०, ३५१ १९२. 
४८,१०, 

अद्ग-ज्वर- -र. सौ ५, ३०, ९ 
रम्‌ शौ ९,१३.५०. 

मन्-मेद- -दः शौ ५, ३०, दण 
-दम्‌ शौ ९, १३,५०५२२. 





अद्धिनू- -क्ञनिः 
षष्टः -्ाः पै १९. १३,०. 
रञ्जन तेभ्यः 
ङ्कः वै १९,२६,१४. 
गृद्रारण 
अङ्गार -९रे मे ३,७.७५, 
अङ्खिस्सः- --रः लि ५, २०, ४ 
माष२,८५का १२,.४, च्यते 
४,२.१, ३ भै १, ०,१२, २, 
थ काठ २९५; छदः 
१६, ८२ १९.११२ २२.१२ ग्‌ 
रपण चित्ता २९,९; पै १७, 


८९; १०,५; ४०१६३; ५; १९. 
\ 





%) नाप. ( (जख) प, कदगा-, सना- या (ठु. 
व. सा, एम्‌ च) } भसच्‌ भ, उस, (पड ३,११० 
1 द. मा) 1 शें१ ०८६. 1 
४) विप. (करिलगन्त्‌- (खः), भाप. ( सडस- (ल. 
“बद्‌ कूय > °यत्‌-|) । 
९) माप, (छपि-)) पप ९,५६ द्र. 1 
५) आमियुस्यार्य (व सा. (ऋ १,१,६॥), धिप्रये |. 
या ५,१०}, पादपूरण (तु. क. |या ५.१७) वा नि. 
(र. वैष ४,५६ ¶) । <<५/नभ्चु इति 5 (२४२ । 
°) नाप, (गात्र, अवयव. प्रम.) } पक्षान्तरे था ।७,३॥ 
प्र¶ृ. << ५/५ इति 1 
२) = सपा, अपम १,१७,६ । दौ २,३२,०.२०१९६, 
१३ स्गैऽभङगे इति पे. 1 
६) सपा. प ३,३९.५, १३,२,२ गात्रातूऽगा्रान्‌ दति 
पामे.1 
४) सपा, शद्गानि (तत्रा २,६.४, ६ च) << ~> नैः 
इति पे. । ५) पमि. पृ १९६५९द्‌ 
% पि. १२१०८ १ द््‌.1 
४) सण. अद्भ्यः <> भरासदम्‌ <-> भासवात्‌ 
(ठ. १९३२६ ४ } इति पामे. 1 ५ उदटोणा 
सदै: > सा. तेजा २.६२ एमदलोणद्रैः इति परमि. । 
४) नाप, (रोग-) । उप. वा पत्र.गरा) 
वैप१.द-२३ 





य) सपा. मद्गम्दः <-> मद्गसेयम्‌ इति पमि, 1 

०) सण. भत्रज्बरम्‌ <> ष्तरोगम्‌ हति पमे. । 

2) प्राने. १३११२५६. 1 ५) पमि. १२११२८६. 

ग) सपा. भद्गवते << >>शष्टिने इति पमि. । 

९) विप. (्रलास- [= रलेष्म-रोग|) 

४) व्यप. (जनपद) । बहु. < घद्ग- (ण ४,२, ६९; 
८१)। 

४) नाप. (उल्मुक, [उपचारात्‌] रअक्ष- ।ऋ.|) 1 
< ५८ द्क वा ५+८अब्त्‌ वेति या ३,१० । < ¶भद्ग- + 
८बद्‌ इति (प्त) अभा.\ ?) = अंहारि- = यद्वारि । 

भ) सपा. मा ४,२०प््‌. माश्च, ३, ३,११ षौभौ 
६.१५ : १५ दधौ १२,१९ : ८ द्धार इति, तैमा १,९, 
३ अद्वारि; इति च पाभ, । 

घ) नाप (अग्नि- | १,१,६ मह्य १,४,१,२५ग्रग्‌ 
भराण- (माश्च ६, १, २, २८ प्रभ), व्यप, { ऋषि- ) । 
-<-मङ्गपत- इति ऋ १०,६२.५ पत्रा ३,३४ या (२,१५ 

प्र; मङ्गरत- गोना १,१,० प्रभू. 1 प्र ४९१ निर्दि 
ष्या च्यु. अयं विशेषः द. 1 

भ} अ इति सरः१ यनि. शोधः 1 

य) स. माश्च ६,७,३,९ भायध्रौ १६,१२,२ प्रद्‌. 
क्‌ ७२,१३;१४ जात्वेदुः इति प्रभे. 1 

न) दरेप ९,५९.४ द्र. 


न 
अर्गिप्स्‌-> 


३७२० 





४०, १४५ ५१, ६{; -रसम्‌ 
पै १७,२८, ४; १९, ३०, १६; 
३८७ रसाम्‌ सौ ६,३५, 
३५ पे १९.१९.०; तो मै 
दे, धरु; -रोभिः पे १९ 
९,६९०; -रोभ्यः तै ७,५, ११, 
२५; काठ ७५,२५; पै १७.२२, 
1176 
धाद्गिरस- -सः पै १९२४, ९; 
३६.६१; -सलान्‌ पे २७, २८, 
४} -सिभ्यः पै १७.२२४. 
†अ्गिरसतम- -न्म दौ १, 

५१९; ज १,५२.९; -म. कर, 
१०७,६५. 

अदूु-> षदूगु-षट- म्‌ शौ २०, 
१३६,१६९. 


अद्ुकि.ङी"- -खधिः शौ ४,१४, 
` ७#; -चिम्‌ पे ५, २४, ५ 
-रोभिः वै १६, ९८,१०५. 
श्जमोनमो पै ४,२०.७९. 
अद्भोप->>मद्वोपिन्‌- -षिणम्‌ फ 
१,५२.८) २, ४६७५; जयथ 
जै १,५४.१०) ३,३५.२५. 
अद्वारि -रि.ण्म -ण्रेः 
अचक्षुस्‌ -श्ठ. लिसा २९५२२. 
अ-चार्क- > भदास्का(क-ज)- 
स॒न्‌ -स्ना रौ २०,३४,१२. 
ञ-चित- -तम्‌ काठ ४०,५. 
¶ृअ-चिच्पाजस्‌"- -जा म १,९, 
१; काठ ९९. 
गृञ्ञ-चित्तमनस्‌- -ना. मै १,९, 
१; काठ ९,९. 


रञअच्छ)>च्छी 


स ~ ---~----------- 

अ-चित्ति- -त्तमिःष -पिम्‌" 
मा २७,६; का २९१६ १४ 
१,७,३, म २, १२, ५ 
१८,१६९; क २९४ णड 
७,८९,५; तै ३,४,१११६, १४, 
१२, ६; काट २३१२; ~र 
शौ २९५; -व्या शौ ६५१, 
३} १२.८५९ १ १५. 
११०१९.०३.५ १, २०५०५ 

अ चिष्डु- "ष्टु, ष्टु" 

श्जचिष्यामण पे ४.१ (१.7 ५ 

अ-चेवसष्‌- -तमः वै १७,१०५१९ . 

अ-चोटत्‌- 

†अ-चोदस्‌“- 

च्छ "वया २५१. ( 

रच्छ, > च्छा" ऋ १, ६, ६। 








अद्यु -रिम्‌ सौ ४,१८,६५. _ । १अचित्तानेकम्‌ "पै १९.२०.१. _ । =_ २,३२, ५ , चिम्‌ गौ ४,१८,६४, 


४) सपा, भद्िरताम्‌ (श्रौ १०, ९,१० च)<-> 
भत्रिसोभिः <> आश्रौ ८, ११, ज द्गिरोभ्यः इति 
पभि.॥ ५) खः $ति द्रोध. । 

०) सपा, वौघ ३,९.४ शथवैभ्यः इति पमे. । 

५) सपा. "तम <-> °तम इति पमे. 1 

ण) तु. पप; परैतु. शपा. सात. भा इति १। 

५) = भ्ुटि-। 

४) सपा. °रिम्‌ <-> "म्‌ इति पामे. । 

५) नाप, । व्यु.{ <भुप्र-+ गम्‌ वाग वा 
क बा <स वेति; <<८भष्क्‌ वा भमन्‌ वा 
4८भम्च्‌ वेति या [३,८। प्रम. । ऽघ्ट४ ।२०,३९] द्र 1 

५) सपा, मद्गुभिः <> मदगुटीभिः इति पामे. । 

9) पराभि. पर ५२.[द्र.॥ 

४) सपा. शर ९,९७.८ आद्गूत्यम्‌ दति पमे. । 

‡} वु. दि. भारि (परि }। 

१) पमि. १३७०७ ॥ द्र.। ०) पमि, पृ३७१९ द्र 1 

०) रिप । य° इति सर; १ यनि, शोघः। 

2) नाध. {भविचचित-मुख-) । कम. पूष. तस. 4 १५३ 
यपादरएोधः द.1 

१) तत्‌, ख. भाव. < <८चि "चयन* । 

ध व्पप, (कथि (तु, एक. प्रम्‌ |) । 


१भचित्तानेकम्‌" पे १९,२०,१. 





द, २३, ॥५१, ६, ५५, ४ 


ड़ 

म) =सपा. शत्रौ ६०१८, ४। तेभ ३.५१ वैगृष, 
४: १२ अस्युनपाज्ाः इति पमे । । 

५)= सपा.शाभौ १०,१८,४। तैआ २,५१ 111 
१२ अच्युतममाः इति पामे. 1 , 

ण) अत्यतं तेषत्‌ ( एनम्‌, भ॒ति-""नेषन्‌ ) इति शोधः 
(तु. शौ ६,११०.२ ०4. टि. च) 

२) भाप. (ऋ ४, २, ९१ मा. प्रर), नाध, 
कृत्तिरिति श्वा विक्षिप्पुस्प-) 1 

न) सपा. ते ४,०,१५,६ भुविद्वंसः इति एम. ! ५ 

म) सपा. अचित्तिम्‌ <> अचित्ती. इति, ¶ ३,२१ 
सरातोः दति च पमि. । 

>) सपा. चित्तो <-> भविष्या इति पमे. 

२) सपा, श्॒चित्या < > भचेनसः दति पामि. । 

*ः) पर्ल्रं पमे. 1 ण) ५ 9.1 

०१) ०. पक्] वय. उप. भाप. हनि । ् 

५ त धस्‌- इति दृता रप, (कनि) 
<५८“ऊय्‌ शुनी" दति मतम्‌ ॥ क 

५) =सच्छ- (र. ¶ २०८२ £) । १५५ परष्टार/ 
दनि नेष्टम्‌ । 

५) श्राभियुष्येऽये प्रत्यये च भ्रय्य, (व्‌. या ५, 
प्रन.) 1 स) प्र १८५१ एद. १) पर्वण 


(ति 


१८ 


द्र. 


भच्छच्छात्नी 


३७२१ 


५अन्‌> 


~ -----------~- 





प, २५, १५६७१, १४५्‌ द, 
१०३, ३५ ०, ४३, १५; क 
१२; ४७,१; स १, ३४४५ 
२,७३१४९ ज १, ३९, धम 
शौ ६, ३९, २४; २०, ७०, 
रभव ९६, ८९, २; १८३. 
(1 २५, ६ १९, १०.८५ 


०,१८.३; ५१. 
छच्छ.लच्टा</नी, सच्छा" "नयेतं 
काठ ८,१७. 
अच्टर८या, स॒च्छ^ “याहि ऋ, 
३५१५; ७,२३.४]. 
परच्ा५/वच्‌, सच्छाविदेकिमि ऋ 
४,२०,५. 
अच्या-वोचः मै ४, ९१,६; 
अच्छा"""घो+्चम्‌ छ ५,४१.११४ 


सच्टा-वाक्र~ > षुभच्छा- 
वाकम्‌" -अम्‌* तै ५,४, 
१२,२९. 
१च्टा५८द्‌, भच्छावदूमसि 


वै १७.१३, १०; २०,२७,७. 
र्अच्छा{ च्छ-आ ) + वद्‌, जच्या 
छछ-ज)कदाभि वे १९, १४, 
१२; शच्छा( च्छ-भा ) वदामसि 
वै १७.३०८. 
अच्छा ५८बह्‌ , अच्छा-""वहैयुः छ 
६,२०.३५. 
१अच्दे८च्ट, चछा 4/३), भृ्स्टेति 
क ४७, १; अच्छ" एतिप मा 
२७१४ का २२२, भते, 
१,८.१६ मे २, १२,६; क २२, 
पशौ प, ७४२, १, ३ 
सुच्छ "सन्ति काठ १८, १७८ 
अच्छ" "एमि" तै २, २,१२.३; 
अच्छ "यन्तु कौ २,५९६; 
जच्लु"""दतन० ऋ १,२९.९. 
एअच्छ(र>)य.खा- -रभिः काठ 
चर,३४-दानिः ५,५१३.१२. 
श्र-चू-खियमा(न > )ना- -जया 





पे २०, १०,८. 





स-चू-खिदरद्रा- "दम्‌ क ८,२५.९१; 
व ९९.४२, +४; दाते ५,९, 
८,६ श्वाः तै ५,९.६१ त 
वि ५,०.५३; देण मै ३,९, 
रष्वुछर्ु; पै २०.४३५. 
अ-नर-चिनिपत्र, घा- "चः भे २, ५, 
१६४५ -त्रा काठ, क १, ११९ 
त्राः मा १३२१३०५ क १४.३२, 
४१ पे ६९.१९. 
चूचक -रापम्‌ 
अ-च-छेद्‌न- -नम्‌ पै २०, ४९,८. 
भृच्े(र>) यण -एः मै ४,९,१२ 
एअ-च्युत- "तम शौ १९२ दे१्पै 
१२.५.२९; -तम्‌ पै १७, ९.४. 
«८अजू(वया.)*भुनन्तिम ऋ ९,९१.१; 
सनताम्‌ पै २०,३८.९; णन 
१७,१३,२; नजध्वम्‌ ऋ ६,४८, 
११२ जुजावि ऋ १, १७५,३५1. 





घनिरना- रः शौ दपण -रम्‌ 
लि ४, ११,६५ मा ३४, ६; 





+) देवम्‌ इति दवि. युक्तः कथ. ( वैद. सा. 0. प्रमु. 


च श्च्दूः"गापिइनि)। 
ण) ५०३ धद्र.1 
५) ए १८५३यद 


शयच्विठः कंय, इति । 


9) नाप. (हत्याल्य- अच्छावाक्ममिगीयमन-साम- 


शरिष-|) 1 


५) सका. माश १२,३.३,६२१् दति पमि. । 


षृ २२१द्‌.} 


ष्णो स्पा, जच्छ." "एत्ति ८ ~> अन्द -चन्ति इति | 
गो पामे. ए७४८दद्र. 

7) गभे. 
ण] मपा, एवा ८,२०१॥ मना २,८, ३; ४ मच्छ्द्राः 


एषि. 1 
ण} ११२९८. 


इति पामे, । 


°) पामे. प८१३९द्र। 
थे ष्च४द्र.) 

¶) पमि, १३६१४. ! १) च १०.८५.२० पिनि. 1 

च) वैवुवे, खा. भा. (तैव्रा २,७१३.१ ) खच्ुेन 

शा इध्यनेन श्नातिष्ड इनि च भ्ा-याहि दति चोपकःपुरः 1 ¦ 

५ तु, एफ. एफ. प्रमृ.; वेतु. 





वे. सा. इन्द्रम्‌ 


ग) शराः उवरि द्ो(द्रा ।उ) (° इति रोधः (द, 
पृ ९७६९८ पामे. 
इत्यस्य विशेषणमिति तला पपा. एवं साधीयान्‌ दति) 1 

%) प्राभि, पर ३०१०८द््‌. 1 

५) सण. भदितिरच्छिक्पत्रा >> सपा. पप्रौ २,९,१ 
भाधौ २,५, ९३ युधो ५,३: १० अहितिरस्यस्छदरपप्रा 
इति, मधौ ९२, 
वाधौ १,३,१.२४ बाघ १,१२ अद्रिविरप्ि नाप्छिशपध्र 
इति, दिधौ १, ५, 
चषि. 1 ०) सपा. ^रायः इति शोधः (ठ्‌, क २,९} । 


वैत. भा, यमे], सा, च उशिजः 


३, २४ सदवितिररानाच्छित्रपत्रा इति, 


२८ भदितिरस्यनोनच्छत्रपविधा इति 


°) यनि. बष्टोरा-~ इति शास्यः वावि दर(तु. मू२९,२॥ 


¶३ भगरेरा-ईइति 


लौ प,२८ 
घर्णम्‌ इति च परमि. (ठ. ए १५२०} । 
>) परि. षू २५१० ८६. 
न) तु. सस्य.टि. रभि । १५) वमि. १३८८१ द्र. 


१ ३००्२य्द्‌.६ 
भ्म स्पा. कारि 
इति पभे.! 


नेष्टम्‌ ॥ ₹) विप. व्यप्.{दिष्ु- (सि. 
१४ अच्युतम्‌ एति, खि ४, ९» ९ 


भो ¶ ९५०१ ६.1 


१द८:१२ भजएम्‌ (वु. उ. म. (भा) 


^अन्‌> 





२७२२ 








काठ २१.८१५ पे १६.१९.४०; | 


नराश तै २, ४,७, २; काठ 
१९१,९. 
 य॒ञ्म~ -उमम्‌ ऋ ३, २,१२० 
गमेषु ऋ १, ३७.१०५. 
य॒न्मन्‌०- -स्म पै १९.१२.६९. - 
युच्र~ -श्राः 
भाजि" - -जिम्‌ र ४,२४,८५ शौ 
६०९२, २४; १३,२.४१, निम्‌ 
१ १८१२०.८.९; १९,२४,११; 
११; लौः काठ ७, १२; ३८) 
१९. 


अ-जीत- 


च्वन्च-नन=--~-------------~--------- 





९.५.१२ पै १७,१०,२; १८, 

१५, &; -जम्‌ सौ ७,१४, ९०, 

पै २७, १३,५; -जाते ४,२, 

१०, ४०; -जाम्‌ वै २०, १४, 

१, 

जा( जान्म } वि~ "विषु वै १७, 
३१,६. 

अजक्ाच»- -वम्‌ ऋ ७,५०,१. 

एमजन्य- -न्यात्‌ पै २०, ७,१०. 

एअज-वघ्>) शू" -र्ुः शौ ५५, 
८; पे ६,४,८. 

अ-जररा- रमे २,५७,८५ शौ 


१,१ -ण्रे काठ ३९, १५ 
नरेभ्यः ऋ १०१९५. 
ग्र जर(त> न्ती -नवीमू पै २०, 
१,८ 
अ-जसर- -खः पे २०,३१,५; -पम्‌ 
` वै १८२५३ ९९५१ 
-सेण क दे,१६२५त. 
अ-जात- `तान्‌ पै ०,८.८९. 
न्रज्ञानि- -नये पे ६९.१५१. 
अ-जायमान- -नः 
इ-जिरत्‌- -भितः ति ५,५, पष, 
अजिन- -नम्‌ पै १९.६.१५. 


इअज्ञ.जा(्प्रा)- -जः सिता २९, 
८ मा १३.५१ का १८५ 
भण मै २,७, १७ काठ षद, 
१७१,क २५, वरो ५९, ५ मा ३.१ काद, -वाते ष रौ ४,१४.१ 





९९.५३०१५ -रम्‌ पै १९,१२, 
१४; २२, ४ -राम्‌ शौ १२, 
~ २, ३२०, ररास.» ऋ १०, | 
४६, ७; मा ३३, 9; का३२. 


छजिन-संध॒म- -धम्‌* 
अ-जीत,वाभ- -तःप १७.२.९१ ग 
` शौ १,२७४्ण पै १९, २१. 
-ताः तै ५,०२.१५; कठ 








५) चिर-दाव्दनाहचर्यात्‌ मचिरम्‌ इति श्रोध. । 

४) भचिरम्‌. इति मूते, । 

९) सपा. मे २,४८.७ भुन्जाः इति पामे. 1 
०) भाप., नाप. [मामे, बयौ-, आजि- (व्‌. या (७,१३। 
भ्रम्‌.) एप 1१,३५। शट (३९] | 
५) सपर, वैमा ३,१०.४ सध्री १४.१२.१ सरमा 
इति, तां १,७,६ एयम्‌ इनि च पाभ. । 

+) पामे ¶२५५१८द्‌ 1 ९) नाप. (नम-भूमाग-)। 

४) श्रि (अप्‌. )। 

५) नाप. (धावन-ग्रतियोगिता-, युद- ।न्‌. निघ २,१७ 
या[२, २३। प्र. पुरत्काप्रतियोगिता-) । या. प्रम. 
मासु वा भा८निवेनि?। वु. ऽष्ट [२३.७४] 1 

४) नाप, (पावनतदेशावपिनमूमिरिदेय- इनि एप.्म्‌, 
गुद इति. मा. प्रम्‌) । ४) पमे. षृ >३४६बद्‌.। 

#। = पपा, माधी १, ५,२, १७॥ भपृप्रौ ५,९,८ 
दवाथ्थन्ानस्वाये इनि पनि. । 

८) भुणदनि ग्रः यनि, कोप । 

०) मा. भनुः (मा७,५,२,१६दनप्रौ २९२द्न्‌ 
६५.१३ स) <> षडा (भप १६.२०.१८ च) श्नि 
पामे. ॥ ०) पाम. षृ 1५९३ ४द्‌.॥ 

२) यद (उन्दु-पिरय- (यञण्दयुनः- शि प.. रिव 
ध दग ८४.0४. पव्‌ | श्िचिद (गेयपेव-पच्‌-] 





॥ 
॥ 


इति सा.; रोग-भेद्‌- इति (पे) 01४.) । 

०) अष 1 बश (सै१) इति शोधः इति बव |पिभा १ 
२११1 प) पमि. पृ १०६०६ 

५) सपा, श १०,८५,८ प्रू, मारा ६००, १५१ 1 
२,११,३१ षमत. इति परमे. ५) पमि. १२००८ ५1 

४) सा. प १७,३३,३ भण्ृतम्‌ इति पामे, । 

१) शोधः प्र २८०१ दद्र । 

ण) वा, त्रिवि. (तु ०. वैव. सा. 
इति) । # 

म) न्स. तेम ३,१३.१ दधी १८.५ 
४६0 :१। शौ १०.८.१३ पे १६,१०२.२ भुर्दयमानः 
इत पान.। 

२) सपा. शंभौ ८,२५.१ भपित (र. गा. कर 1 
८२,३|) इनि णभ, । २) नाप. (वर्म, । 
५५) सया. तैमा ३,४,१२,५ भ्निनपेपायुम्‌ ति „9 
ध) उप. 4८७ इति भागा, प्र्‌ < ५८ 

भा. [पन], मा. च। ६५६ अये विशेष पवः । 
५) मा. भनति दति१। इ 
०) उयोगुमौनाः (वाभरौ १,५,५, ० पगृ 2, 6 
मष २,३,६) > मधौ १,६९.५, ३१ गयो ॥1 
दनि दपः पमि, । से २,१,१२ पाष ३,२,९ (श" 
शपो सीनाः (वद्र यनि. सोधः) इनि पमे. 1 


त्रिप. [शओोविग्‌। 


३८६३ 


श्च-जीति- 


३७२३ 


अञ्जन 








१५०; -तान्‌ ते ५,०,२,३५, 
स्न-जीति- -तिम्‌५ तै ५७, २,३. 
स-जीमूतवर्थिन- -पौ म ७,८,८. 
†अ जुग -दस्पुः 
भर-सुष््टा- -एम्‌ क ५, ५७, २१५ 

वै १६, ९३, € -श पै २० 

१७,८; -टाः प १९.३६१ १५; 

१६; -षटानिपे १९, ३६, ५; 

टाम्‌ क्षौ १०,३,६५. 
अन्जुश- -बौः 
{अननश्नवसः* शौ २०,१२८११६. 
†अ-जो(प>)पा- -पाम क्‌ १,९, 

४; शौ ९०,७१,१०. 
स्-कञात- -तम्‌ पै १७.६१.५०. 
छज्याति- -नम्‌ दै ५, ०, २,६५ 

५ १९.९.२९. 


अञ्न -नम्‌ पै १९, ५००१२. 

अन्त्‌ (धा.} बङ्क्ते वौ २, 
१०९८;खनक्तिमे २,१०.२१्‌ग्‌ 
अनक्तिकाठ १८,१७५ शौ प, 
२७,२९; मनन्ति शौ ९,१४,६५ 
कनक मा २७, १९२ खा २२, 
२.२; मै २,१२, ६; क २९, 
पम शन्तु शौ १८२०१०५ 
अज्ञन्तुग्मा २३, ८५ काथ 
ङ्य ते ७,४, २०, १२; काठ 
४४, ९९; द्व पै २०,२७, 
१७; धङ्त्तम्‌ पै ६९३२, १४६ 
घाश्षन्‌ मै १,८.४१२. 
जन्यते मा ३३,८२; प ३२ 
६५१३५ 








सक्त, क्ता- "क्तः" ते ६,१,४, २; 


मै २,७५ काठ १६५ -क्तम्‌ 
मा२,१६य्‌ तै २,१,१३११य्‌ 
मे ३,१९.२२; काठ ३१,११य्‌ 
४६.२०१; क १,१२५४७१११; 
॥.9 

धनु (वप्रा)- -तुभिः पै १८२२, 
५३१, सून 
ऋ १०,१.यमा एए४्ेक 
१२,४,६. 

रेअज्यमानै- -नः छ ९, ९५, 
३५०\ १० ३१ ९५१. 

{अन्नत्‌ शौ १९.५३,२५. 

सन्जत्‌- क्षन्‌ ऋ १,९२, ५ पै 
११,२,२०५. 

ज्ञेन -नमू पै ०,४९.०) -ने 
वितता २९.४३. 





१) पमि, ट ३७२२ धी) द्र. । 

४} सपा. तपरा ११,१०। याग ३,१,२ भजीजान्‌ दति 
पमि, । मना २,१,९ १ अजीजात्‌ इयत्र यनि. धः । 
०) भाव. । तस. उप, < 4८नि इति (व.वै. भा, सा. 
अफ वैत, एत, पप, परच्‌ ल्या इति १ सस्य, 
अ्र्यानिमुगीतिम्‌ इति पे अग्यानिम्‌ इयस्य व्यति- 
रिकतनोपलम्मात्‌ ) ! 

थो समा, वप २,६,१२। मृता २,१,१० पार्‌ ३,१ 
९ भजनम्‌ इति एमि, । ०) विप, (पमेन्य-) 1 ठस. 1 

पो तिप, ( जरा-हित- (इ) } 

४) प्रमि. १३८११ ६.॥ ४) शोधः प्र २८३८ ॥ 

५) चण्‌. "म्‌ < > "शप्‌ इति प्रभे. । 

9) सपा. जगि १,५ भचर इति प्रभे. ) 

४) फति, पृ ८९५७ द्. 1 

४) परिप, (रमेतृपा, सथहा- ।गिद्‌.))। तस. २१, 





कतैरि एत्‌ (त्‌. पमि. पणः वैहु. णो. प्रद्‌ 
भ्यथायादिनेः) । प) पानि, पृ १२२२ 0द्र 

०) सपा. शौ १२,२,१६ अुन्येम्यः इति पमि. । 

०) स्पा. मं २,१,१० पाग ३,१,२ यौध २,६, १३ 
तैमा ११, १७1 मधौ ९, ६,४,२१ ज्यानम्‌ इति | 
परभि.1 

2) शञ्जनम्‌ बा भाञ्ननम्‌ देति शोषः । 


9) धा. न्यञजन-सक्नण-कान्ति-गत्यादिषु इत्ति; 1 

ग] सपा. ते ६,२,१०,२ ममिघारुयति इति परमि, । 

४) पमि. ¶६३९॥, २५९५६८३. ! 

५ पमि. ष्ररपस्पध्द्र) 

५) अन्जन्तु इति शेः (तु. ५)! 

ण} सग, मै ३,१२.१९२ अफजन्तु इति एमि. । 

ष) सया. तैत्रा २,५,८,६ अद्रिध इति पमे. । 

ॐ) रषा, काठ ६५ क ४, भ ललिम्परत्‌ इमि 
पामे. ! 

ॐ) सपा. सहः (वौ १०.४११ च) <> णकृनरू 
( माश्च ६,४,४,२ च } दति पमे. 1 ४ 

सो) सपर. माश १,८.२३, १४ तैवा ३,३,९,१ भपपरौ 
३,६,१ प्र. 1 का २,४,३ काश २,८,१.१३ स्पतिः 
(ह. ए २६९९९ ) इति, म १, १, १३; ४,१, १४ 
माग्रौ १, ३,४.१५ ल्प्तुभिः उति परे, ॥ 

४) पमे. पृ २५९६ द्र. 

४) पनि, ष १९०९ समरः द्र. । 

त) पाम. प २००२ दद्‌. 1 

9) पि, १२५९९ एद्र, 1 °) पमे. १९१९६ ०द.1 

णो तु. ए. 0, परम्‌; वेतु, वेस, सा. छि, 
इनि। 


४) नाप, (अघन-दन-)। करणे स्युद्‌ ॥ 





३७२४ 0 





अभ्नि- 
मन्न (पार) ४ काठ १९.१२. 
धञ्निव- "एवम्‌ 
+अप्‌ (वधा) ५. 
¶्ण्‌०- । सत्य 
किष्ट- -म्‌० काठ २५, १; = बाति, तीग- -विःप, -तीणः 
क ३८४. 


शषौ २०,१३६,२. 


१०६, १२५ प ९९, ४१, ७ भ". 


२०, ५, द; -षिम्‌। दौ १,| |नतव्यतस्‌- -व्यान्‌१, 
११० ज ; ज १, १२४४५ -ीनाम्‌ ¶जतस~ -ते ऋ १०१६९०३ । _ ५५; -थीनाम्‌ {अतस "~ -से ऋ १,१९९१ ३१९. 


मातिथ्य॒- -ध्यम्‌ काट २१, 


शर्व पतः" पै १६,५२,२. 

पयण॒- -ण्‌° सि ५,२२.२; -भौ° अतः कर्तुः° प ७,११.५. 

। अ-तन्द्र- “द्धः पै १८२३.५. 
अण्व. -ण्वेषु ऋ ९,१६.२९. | अतर्दिः १ ११.५.११. 

८अत्‌ > सुतिथिभ- धिः ऋ ८, अ-तवीयस्‌- -यान्‌, त २, २, १२ । 


2 
गअतस'- >> 4८मनमाय> माः 

य्यय्या्- 

अ-तस्कर- -पम्‌ १ १७.५५. 

भवान्‌ भा८लन्‌ द्र 

अति र २,८१।५५१ ०२,८१], २, 

= १०१२३, १५५४९६५ 
प्‌, १,५२६.१२ ५१५, 
य्‌, क्ण, ८, ६९, १४५५९ 
१७, भण ६६, २८५, १०, 
१९६, १३०५ ६ वि ५५१ 
११,१५,९०१९.१ मा 
३1 का २८,२ 1 4 1 
८.२२ 0) 








५) विप. (व्य्क- (वाघन्‌-, स्रि), नाप. पु. समी. । 


न. [कान्ति लप । ऋ ४,५८,९ प्रथ्‌ ]; माभरण- [ऋ 
१,२७.२ परम्‌ # सर्वज्नयेनाच- (त ७,३,१०,१त्‌. मा. ' 
सा|), पुनयदन- मा २३.२१ ग्‌ ] परम] । क्त्र प्र 1 | 
५) कम॒टमश्चिवम्‌ इत्ति १2: भगम्‌ मरंदुवम्‌ | 
(<बरटनयु-) दति सोधो विनूदयः (ठु. प. मृनन. 
कैभख्वन्दुवम्‌ शनि) दनि मतम्‌ (वै. ¶ १०९३ ¢) । । 
५) धा. सुक्र पर्ति द्र. (वु. या [६.२२ प्रग.) । । 
०) श; ठनि शोधः । 

९) अर्थः परे. च प्प ८,५७८ 7, 0द्र 1 

४) नाप, ([पत्ितरस्य] स्षम-च्छदि-)। ०) वैतु, व. सा. 
अदूगृलि- इति ॥ >) नाप, (अभ्यागत) । [क्षे] या 
1, ५ प्रम्‌. भ (८ भभी।मि<८द}) + तिथि इति। 

५) मधा. निधिः < >> यत्तियिम्‌ टि णमे. । 

५) म्न सण. त॒ ५,४,६,१ भागयेवुम्‌ दनि पमि. ॥ 

४) त्रिष, (गमनशील, वेगवत्‌- (मप्ति- प्रश्.]), नाप, 
(भश्र- [तृ. निच ४,१य या ४,१२३प्रब्‌ })। 

1) नप. (पदि-विंश्थ-) । 

प) गर. न्तिः<->>न्तीटनि पनि ॥ 

ण) यव एय इनि शोध (तु. सप्र. चौ १०,१,२८ 
पे ९,३०.९) 1 

५) दयेनेमे चावादपिग्यत. कः> शिवौ यन क्तु. । 
शति ग्रोचः (तु. ¶ ११७६ ¢)1 

४) उतर्थीन्‌ इनि छ4. योधः १1 स्मा. ८.१२ 
उत्‌ द्षीन्‌ दति पामन. 1 


म सपा. स्वीयान्‌ <-> शयान इति पामि. 
५ नाप. (सुटादि.) । %) शोध ४ ० 
५) माप (लभ्यर्भना- सुतिः श्राति)! < 
शापे, याचने" । ४ 
ण) प, ( समश्रयणीकया-, अभ्यर्भनीयया- ( + 
उनि-|) । पत्‌, रक. ।पने। ज हति१। 
र) दि. युक्तः कपर. (तु. ¶ २७१२ ५ 
। अन्याम्‌ इति दवि. युक्त. कप. (त, 2४. १४; भु 
सा. 6. सति“ "चितुयेम इति) । (५ 
२) ऊन्यान्‌ इति (आधितया) द्वि, फकः ५ र 
एतो ४.११) ना, (मै १,८, २२, २ मा, च, १ 
ख. म, एता, छ, प्रम अहि" 'छर्ात्‌ इति 1. | 
२) खनन्‌ इनि द्वि. युक्तः कध. । %) षृ २२५३ 
भः) धन्वानि इनि द्व. युक्त. कप. (ठ. ४ १६ ४ 
यत्र (नि, मान्याराद्‌ दनि शोषण वेदः 0 
अतिराट्‌ टनि)1 
४) दोघ. ध २०८४ (द्र कतु, या 1५, ५५० 
सनि" -वलुप्युति नि, ५५) पश्‌ दि (4 र 
५} ठु, सा. ध. अप्त, युतिगोहन्‌ ६ त 
र ह इनिषटि, नुक कम.(वैतु,श्न्े ए) 
प) शुनि, मदेम (वत्रा ३,९१३.१ च) > य" 
२८, १२ का ३०, २, १ तैत्रा २,६१०.१ ~ 


>] प्र 


„ शति षे. ॥ 


भि 
५५) दि. युक्तः कप. सपा, शौ २०,१३०११४ ५ 
इति पे, (द. १०८५३१)1 =“) ए. १ १२ 


अति८कार्‌ 


३७२५ 


^ 
आत सत 
£ 








५०,५५ ६,१,८, ५५५ ७,.१। अतित्वम्‌, > कम्‌. श्निामन्‌ २५ 


कणोत २,८, पवय २,५, | 
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>) पिश्‌ निद्र युक्तः कम. । , 

०) एर, अति प्रुदन्त > काट ३०, ३ भतिग्रयुटृकते 
दमि पामे, 1 म) शोधः पृ १३९२ द । 
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प) पो, ११०२४ तद । ४) सतिणय्यं साथर, 
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७ परन्‌, तीन्‌ दलि दि. गुदः द. ६,६ 

१) नाप. [अप्र (वु. दा 6 लप्र १०, ९.८) 
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०) सपा, श १,९०.८ भति इति परि. । 


मे २,१२,५} । ०) पामे १३७२५ द्‌, । 

०) पिष, (तक्भनू.मणि-) । 9) पमे, पृ ३७२५ १ द्र,॥ 

न) पमि. ¶९२८८द.1 

१) पामे. पर ३५७६ द्र. । ९) परस्परं पभ. 1 

#) सपा, त्रप १९,१,५ विदूरम्‌ इति पमे. । 

#} सपा. माक १२.७,३, ९; १० तेनरा २,६, १.२ 
अपिपरौ १९.१.१९ प्रब्‌. । मा १०,३१ का ११, १०,८ 
प्रभू. मादा ५, ५,४,२२ अतिष्ठः दनि, पै १९, ४३,४ 
ध्पिष्ुनः दति च पाते, । १८६. [यौ] अतहतः इनि १। 

} सपा. प ७,१८.५ सनि्य इति पामे ॥ 

४) गया. ऋ १०,१६१.३ धात, नथाति दति पाभ. ! 

४) पमि. ¶ १८४६२ । 

२) सपा, भतिपुद्चन > भविपादयन्‌ दनि पमे, । 

°} सथा. भनिप्वेन > मतपुवानम्‌ इनि पमे.1 


४) यकर. भत्यपीपरत्‌ <> भ्यपीपरः इति पमि. 
५) शोधः ११९०३ द्‌. । 
५ दुवे.सा, 0; वै. फफ. प्र कनि (२ 
अव्य इति। *) पमि, ध ३५७९५ ॥ ध । 
४) सथा. तैत्रा २,८,५,२ जति" प्रसहते इति ; 
०) सषा, ध्म तिमन्यन्ति <~ >> धव्युमन्यन्त ५ ४ 
२,६ च } इति पमे. 1 १) पमे. १ ३०९५८ गन 
क) सपा. कौ २,२४३ जै, २१,८ शति" | 
इति पमि. । २) पति, १ ९०२५५ ॥ 
२) पर्वरं पान. ॥ ` >) 7०४ ( 21 3६ ( 
अनवस्‌ (> ते [वि. वा वाप्रि, १) इति वाः 
न) प्रस. । १५) मपा, टि 


र 1. 
>षनिरत् रति पामि, 1 =) भामि, भुरिरिपप> ए 


काठ दे, मम्प्रतिरिध्यते इति पमि. ॥ 
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श्रति«वि(<व्य)्‌ > भुति.दिद- 
अतिविद्ध-भेय (ज>> }जी०~ 
नयी वे १२२०,९, 
कति-पिध 
अति 4दद्‌ >,शयु.भविशीयन्वे 
म २, ९, ¶षकाट ७.१. 
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नौ पै २९,.२६९,११९ 
अति ( < ) ञ्स्‌ > सतिन 
(कोच -क्ा शौ १२, २, 





२१०; न्यः पै १७३८१२०. 


(न> } च~ -रीम्‌ष मा२०, 
१५) का ३८,३,२. 
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९,८.२२ 
सति-सव्य प ५, १८,५१. 
प्रति4८खृङ्‌, अतिसरनि काठ २४, 
४म् भतिषुनामि पै १८, 
३८, ४ धति-सूनामि प ५, 
३२, १५५; ञुतिदजामः शी १०, 
५, १५२१०; जत्ि"“"सूजन्तु 
शौ ४,१९,६०. 
सति-पृट- -षए्,-शःपे १८,२८,१. 
अति द्द्‌, भव्ति सौ ४,२० 
९५; सतिमू्पेत्‌ तै ६, ३, १, 
भ्ल, 
प्ति खमः५ र ८,५६.३. 
सति > सषि-सुव- -3:" 
अति५/दन्‌.गदन्यान्‌# पर २, २, 





परिष्क ॥.सफ]नद्‌ > भवि 
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५) रषत्‌ सपा. भतिरिर्यते <-> धतिरिमम्‌ इति पामे. 1 
४} सकृत्‌ भतिषिव्यते <> भतिरेचयति इति पामे, 1 
९) सग. मतिरिष्यन्ते << > श्किरेचयन्ति इति पाभे.1 
५) सपा, भरुनिरिष्यनते <> भतिरिन्न; इति प्रभे, । 
०) सग, काढ २३.५ मभििःच्यन्‌ इनि पमे. । 

4) मरा ३,११ (ह १,९५,०} जय्य { 

९ ४, पषः। ४) पन. प ५६५८१. ॥ 

१) पमि. १३५२५ [द्र.॥ ग) पति. १३८८१ द्‌. ॥ 
४) सुनि दनि सा. ॥ पि, १३०३ ८६१.॥ 

४ विप. (प) च) पप ९१२. 

भो नाप. (मिरी) ! 

म णय, आरा १८.१३१ तैवा २,६.६७ भतिद 
दनि प. 

४ न्ग वाधौ द,२.१.४। ३ १,८.१,१ शयटीषनमे 
दनि पमि.॥ 

म) पणा. भौ ३,३,१,११ ३१ ट {५.१ मवशी- 
दमि फो. + भो पम. ८५९ 6६.1 

४) प्रः) (व, ए. रणौ ८, २१,१ नदिरमा 
६ पामे.) 1 


11 


| 


५ पमे. ¶्‌ ३१२२ द.1 

४} अतिपक्ा<-> भतिपनाः इति पाभ, । 

४) नार. { यर्मवरिणामात्‌ प्रव पवस्दगभा. (ली, (वु. 
माप्रा] 

५) मण, तेता ३,२,११,१ भपछदरतेग्‌ इति प्म, 1 

ग वेदट्रा भविघराः>रपा. प ७,१८.२ दृनद्रातिसराः 
श्ति पमि. । #) पमि. ¶ १०२९ ¡ . | 

२) पण, ङ ३७,८ भपिम्तति दति धमि. 1 

५) पा, मति ""पूतामि <> अनि" "सूत्र दति 
प्रर. 1 

४५) रया. १६.१२९,१.१० मतयासूनामि दति पामे. 

५) पे, ¶ ९८५८९, । भदिसपृति इति गा, 

५५) गा. मै ३,८.१० प्र्‌, भतीयान्‌ इति पमे. । 

न) भुषि-सड्‌- (*भविग्त-वदयनामूनर-गरय-; शतु. 
णभ. प्रवृ. सोन [दामन >-णवः दुनि प्रोधः 
(इ, मा. मि 1३.८३} 0, ०४५, १.)1 

५) पनि, १ २५२१६९.1 

श} मग, शट ११, ६ रपदनि शनि, २,२,१,५ 
उप्दम्दा्‌ श्तिपा. 1 





अति,।हन्‌ > 


२७२८ 


-: अनचपु-> 


लल 
न~ ज्य 


भति-चावशर" भे २,४,५. 
ण्ति-प्न- > सतिन्न्य॑- 
"घ्य शौ १९.९.१६. 
अती(ति ५/६), अव्यति ऋ १०, ३१, 
~ मै ४,१,९०. काठ द१,५०क 


४४ 


अती( तिद }व्य' काठ ३२, ६. 
भत्या(ति-जा)य्‌*- 
¶ृञ-तीति- य" काठ १९, २; क 
२९,८. 


अत्य(ति५८ो दर (मोगने)> शलः 
(ति-अ)ित- । 
अत्य( ति )त्‌ (एमि, भल" 
गृजति-- स्यात्‌ मं ३,२,६ . 


४,७९ मत्येति काठ १२,३;११०; 
पे २०, २७, ३० जुति"""एति 
मा३१,१८५ का ३५,२, २४ 
पै १७, ३१,१; गटयेषि रौ ९३. 
१,८७० ज्यपि शौ १८, १, 
३९१; अहि तु शो ६, 
७५, ३२, ५, कति*""पएतु४ 
पे १९, ४६, ४; घतीताम्‌ पै 
१८.८.२५ जतिः“ “इटि ऋ <, 
३१, २२५; अतिः "शयामपे 
१७,३७, ८; भूभतीयात्‌ मै ३, 
८,१०४काढ २६,१५ क ४०, 


४,५,१०, 


५३,९. 





्रतीहम पै ४,२०,६, 

शर तु(र>)रा- -दयगाम्‌ व १९९.९, 
†रभ-तूते- -वम्‌ काठ २,१५ 
श्रतेजस्‌- -नसम्‌ शौ २,१९.५५. 
1अतिषेताः पै ५,३१.५. 

¡अतो दोप्वपायय नावग्टायः० मै 


१अतो हभेतो (द) मासा पे २०, 
१अत्तगम्‌ पे १९.२५५. 


ग्रव्ये(ति-ञ)हस्‌°- 
†श्रत्य(ति-भोविः- 


अत्या(ति-प्रा)«८ख > भव्यापाटि 
(ल>)गीण- -णीन , 
अत्या(ति-जा)५८८्‌, यमृत 
अत्या( तिज) घ > मत्या-टूव 
चि ४,५,२९१ ॥; 
अल्यु(ति-उ)प९८धा, ॥# 
अस( ति.क) प्‌, | 
को २,९९५१. न 
पर्य(ति-आ.८६)जल्याधनि मु" 
यन्तु) 1 
भमजपु उ १,८१५.२५ 
भत्रप्व ( पु-ज)यः पात्र नरष 
काठ ६,३१०. 





%) सपा. ते २,४,११, ५ लभिगम॒यन्‌ इति, काठ 
१२, ४ मभिघानम्‌ इति पामे, । 
४) सपा, शुत्यति <-> ुच्येपि इति पमि. । 
९) सपा. तैत्रा २,२,८,१२ भत्यच्यवत इति पामे, । 
०) सपा. म 2,२, ९ य्यति इति पे । 
९) भव्येति <८>> अल्येपि इति पमे. । 
‡ भुतिग्रयुमेति (छेड ३, ८;६,१५ च ) > सपा. 
तभा ३,१२,७,१३,१ अमृतः दद भवति इति परमि । 
९) ति" णतु (तेवरा ३, ३,११, ३ आपप्रौ ३,१४, 
१ प्रम्‌, च) <> अति" इहि इति, प १९, १५,८ 
भवु""“दहि इतिच षभे,। 
०) सपा. आघ्रौ १,३.२४ अवप २४९,१२,० मति". 
एति इति, शांप्रौ १, ६,३ छथि" "एमि इति च पमे. । 
+} पमि, षृ ३०२७ दरि. द्र. 
ग) सपा. तनै १,४.८५ सीव इति पभ. । 
>) उप. भवे घप्र. यादय ,द्वि१ सत्‌ वा. 
रिरि. 1 पृ ८८ भये विसर्पः द्र, ॥ 
) मप्र, ति ३,१,३ प्रितिदय इति पमे. 1 
ष) रोप. १३००६०६, \ २) पमे, ए ११४१६. 1 
ण दोषः १०५७ 2.1 २) भायत्तोऽदमावत्तो 
मभरम धनि शोधः (ठ रथ. टि. देमन्ुम्‌ ) । 





न =-= 

०) नाप. [अहोऽतीद्य वर्तमान- (मस्द्-बिप । च" 
एप. प्रथ. विष )]। 

२) विप. [ता. ॥ अभिलोमनिपित-पवि्म्‌ अतिक 
(सोम, दन्द" तु. एप, प्रभृ. नाप. इति | 

१) गस उप, कर्वैरि छः 9, धा, दयैव व निप ॥ 
(ता २,१,९०० 1 सते. मै. पाम, पर, शातः 
मुपकल्ययमानादिचन्त्या अनन्तरस्य गतेः भाई" 1) 
पतते.) । अनन्तरस्य ग, स्वरः (दु. टि. १अुव-गव~ दूति) 
४) सपा. एत्र १.१० आधौ ४,३.२1 पवा च 
३ अस्येति इति पामे. । ५) पि. षृ ३०२५ ४ ^ 

*) विष. (अतिवृष्ट-, जनि.) । ि 

ल) सग, काट २५,५ मस्यानारिणीः इति षम. । 

स) परि, ष ३५२७द्र.। ॥ 

५ भव इति पाटः १ यनि. योधः ॥ मरा, सिना 
२९.२९ शग्राहत्य दति पमि. । 

२) सपा, काठ २०,३ उपदधाति दति पमे. । 

*) मभ्येति दति सा. 1 ॥ि 

४) रपा, भस्यायन्ति <> अत्यायन्तु इति म. 1 

५) विप. (जयम्‌-, अयसा) 1 अ 

५) रपा. यः, शय्रषु [1 > भव्रषु, शः 
क] > भ्रप्वय.पात्रम्‌ [रट 1 इति पामे, । 





थत्र 


श 


३७२९ 


` अय 


-~-------------------------------------------------------- 





अत्रा प २०,६१,४. 

शधि तयः" विष्ठा २९, ९; 
त्रये ऋ १, १८०. ४९; त्रिः 
प १८. २०, ८५२१, रम 
३; -त्रिभिः पै १, ९२.५५५. 
सब्रयु- 

त्रिन्‌ सौ २,३२.३९ 

जघरमुतद्‌ १ १९२,३२,१५. 

भत्र) "रमि 

जय,>अयाक्र २, ९५,९४; १ 
१०४५ ३, २९, १०५ १० 
१४, १०१ १५, ४ १९) 
१४५, ३०; मा १२, दपणः | 


१३,५.१्य्‌ते १,८.५४ 
३, ४, ११, ६ ४६,०,५, 
षप १,०.१५ २, ५, १ 
१युनुर कषण१र्यदो र, 
२६६१ ४२२५२ ५२गुग्‌ 
क्न १, ३८, ७] ८१, भयु 
द, ६, ६{" ४८०,१६१ शौ 
२९, १, ८०; १०, ३१५ १२, 
३, ५५ ४, ३६०; ६४, १, 
२११; प ३, ३४.११ ५३९, 
9; ७,१२.१००; १६९, 
५; प८,४०१६९,१२{ ५१५, 
१२,५; १८.२३३ ५८; २०, 





१२; २८.५९ ६; २९०८ ३३ 
१०; १८, २.५ १०९, सः 
१९.९०१४२१०,०४५ ११, १३४ 
२९.१२१; ३५,२; ४१,८; ४८, 
१; २०,३,१,२१ कण्ण १८ 
२; ४८, भ ४९, द; ५, 
१२, 

अथो(थ-उ) छ १, २८, ६; १६४, 
(४०५७, ४१, प)]; १०,८५, 
भ्ण; ते, ३,९, गण काट 
७, ८५ <, णः १३१ 
२५.२० ४०,१३; शौ ६, १४, 
देण ८,२,२८ग ९, ष्ण 





) व्यव, (कि), नाप. । <-बव्रायत (<न) , °) सपा. ऋ ०,९०.२ युधा इनि पम, । 
| ग) पमे. १२५६८८६. 1 


दुनि देभा २,२,१ 1 देष ११००१ द. ॥ 
भो बहु, <वरिय्‌- 
९) माप, इति मेपू (तु. ए १०७१८) । 


०) भष्टा- > नेप. नप्त्रा "मला->"मप्रा- । 
> राभिः इनि दोषः (ह मूको, भग्रभिः इति, सक } 
सोदणामिः इनि पिः. च, सप्र. ६५, ९, सम्िभिः 


शतरि फे. च)1 


९) मा. पमा ४,१६/ १मंत्रा २,०१ आप्री १५, 


१९,५ गो ४,९.१८ अप्निणा इति पथे. } 
४ एमि, ¶ १.०१ ४६.। 





भ) सश. ऋ १,३८.१ मुधा इति पमे, 

भो सप. ऋ १०,२५,१ अधा इति पमि. 

०) सपा, क्च ८,९८,११ अधा शति पमे, । 

२) सपा, ऋ ८,९८/० दौ २,६० भधा इति पमि, । 


9) सष. पे १७,४१,५-१० मधा दति पमि. 1 


| ग) पामे. पर १४५८द.। २) पमि, ११४३५} 2.1 
२) पमि, पृ १४३५१द्‌. | 


*) सपा, क १०,८५.२५ उषा इति प्न, 


9) गए. ४ १२.१,९ मधा दति पि. 1 
भ] पतो. षू 4४१५०८६. +) रवा, सौ २,२०.१ 
भषाश्ते वमे, (११४१६ भिद) । 


1) उरावा, तखा ६.३१ 1 धौ १८.२.११ जुपाशत | 


पति, । +) मपा सौ १८.१.५१ अष दति पमे.1 

४) परशौ टपर्यच मः द्तिषम,। 

८) = मा, भपय १,१५, ६। सौ १३.१.१० धा 
नि, पो ३,१८.८ भः एतिपन.1 

०) मय. भधेलम्‌ (मव ५,१,१,१५ च> ८,२.५, 
१४२.०११ भुपापोकः द, तो ६,९३.१ बद ३, 
५१ ।मदमम्‌ दा, सट १६.१२ ६२५. ग्ण 
पितकदा, ३ 1९.१११ सनमीपम्‌ ए षप. 

ण) एर, = ५,०५.८ भप इतिमे. 1 

षि एम, ११४१३५२. 


थ) सपा, छ १०,१२९,२ घ शति प्रभे, । 
ल) सपा. छ१०,१४५.१ शौ ३,१८.१यया इति पामे. 
०) अयां म अतः > सग. ¶ ७,१०४,३ युपा नावः 


श्नि, शी ८,४,३ युतः त एपाम्‌ श्वि पमि. (ध ५५०१, 


२५६७ 8 द्र.) 1 


श्न पमे.1 


स पे. पृ२२६ ९.१ 
प) सुग. कर १, १५२, पी ९,१५.२ पादठयऽमद्रः॥ 
५) मुवा, रौ ६५८,२ एषा शति पाम. ॥ 

५) सर, घौ ७,५८.१ परि शति पमि. 1 

४) भो धयम. क्र ८,९०.९ उत शति षे. । 
भ) सग. तरै २.५.१६ उतोनु शनिषमे,। 

भ) मगा, यौ ७,०२.११ मघाति ष्मि.+ 

५) =. दाप्तं १,९.२४ म १,१४.८४ 
०।) ए. १५५८०४१. 

४५) त्या. प १९.१३.९ अयो ददप, 

च) रम.२१११३८३. 





प्अयनत्य 





१२,४,२९०.४६०.१४.१, २९; 
प १३, २९ १६, १३८, ५५; 
१७, १,७ ८; १२, ७; १३.७, 
2. ८ १९.१०; २२२; ३१४३१, 

` ९; १८.१.२५ ३.७; जरण 





५ 


३७३० 


अद्‌ 


॥ 


-___(-~,]---------------~-~-~-~-“~-~----- न्य 2 


-------------------------- 


४, ३४, १०१ ४९, ७; ५४.३६ 
५८२. 
द्रथनत्य वै १७,२३,४. 
"अथर्‌->> ए्लयरि- > मयरी- 
८जययै> मयत ~ ण्य” मा 


-णान्‌ म १७, २५४ 
सय्रेणध- -णम्‌ १ १७, २५ 
५, 
श्थोत तस्य वि, ८१५१ 
+“अद्‌, > माद्रि, भुत्तिम१,८ 


१९.५, १; ८, च १२, भयु; 
१४१४५ १५, य १८, १२ 
१९४; ५; २४, ८ १८ 
२७११०; २८११४, ३०, १५२ 
३२.५५ ९२, ३३,३; ३५, १३ 
३६,१४; ३७,१; ३८, ३, १५ 
१७} ४६,६; ४७,१५; ४९,१०; 
५१,९; १६; २०,६.५४; ११, 
१३.१८ २१,३५२५१। ११ -णम्‌ २०.३६८, पे ०,२१.१ दद्‌ 


५) पमे, १ १४३४ द, । ०) पमि, ११२९३ द्र. 
०) पमि. ३७२९द्र,1 4) दोधः¶ ३१२६१ द्र, 
९) सपा, शौ ६.५४,९ दम॑म्‌ इति पामे, । 

५) सपा. शौ ६,६०.१ उत्‌ इति पमे. । 

४) सपा, ६, ६८, १० दौ ७, ६०, १ युदोः दति 
पि,1 ४) परमि १३०२९ द्र । 

५) सपा, शौ ७,१३.२ क च इति पमे. । 

4) सथा. त १,१,१०,१ दौ ९,१.४२ विभि, । 

४) भरयः१। नाप. (भद्ुलि- इति निष (२, १५॥, 
=श्रषरी- (स््र-] इति वे. सा, = भर्चिम्‌- इनि ए. 
फाप्र, =दुष्प्र- वा मद्राऽप् वेनि एष.) । 

४) नाप. (दक्षिाप्नि) । 

०) न्यारी २,१४.३ चज १,२०३ । त्रा १,१.१०, 
२४४१२,१,१५) लाप्री २,५,२ यापध्रौ ५,१८, २ भय 
दनि पमे. ॥ ०} त्रिष. (अग्निः) 

०) =मपा. भगप्रौ ए,१६.१प्रम्‌. 1 दी. ज. (१९५) 
भथम्यम्‌ दनि पमि. । 

>) नाव, (मप्न- (क ८.९, ७] प्रप्र), व्यप, (कपि- 
प्रन) । <भथ भवाद्‌ इनि मोवा १,१.४८ 
पृ९४८द्.॥ 

०) रपा, भयरनि<->सयर्वागम्‌ इनि पमे. ॥ 

4) सम. मा १८.५६ यै १,५८.१ युमुभिः इति पमि, 
(¶५०८३./१.)। 

१) भययाद्नि पदः यनि. कोः (व. गभ. तै ४, 


३,३५. 








मुर -युम्‌० 
अथर्‌-वन्‌ (वप्रा.)”- -्वणि प२०, 
१,३५; -वणि ये २०, १,९; 
वमिः व काठ ३४, १५; 
पै ५,२,७५ -र्वाणम्‌ शौ ४,१, | 
५५,७,१,११, 
पर्वण -न्ण वे १९२, 
१, १ -णम्‌ पे २०, ३९८, 





ते५,३ ४१ 
२, २, २५ ३,२. ६४ ग 
१२.१२५ २०, २५.६५ | 
१२४५५२१, १ क २१५; 
८५० प्न 
काठ १०, ५ वदन्त % (९, 
१४६,२० पै ७,१५.३ अद्र 
प १८, ९.५) २०, १.१ धु 
| वे १७.२१, १ भदन्ु १९, 


४,९,१ अप्राय ३,२; सोमादय [ वरैत्री १६, ९५. 
(फटा २६,१२६] च) । _ 

५ सपा. मयवां <-> अथर्वाण इति पाने, । ॥ 

ण) विष, नाप. (अयपतद- (शौ १९, २३.१५), च 
(कपि-।क १,११६.१२ पर्‌) 1 इदप मण्‌ 9, । 

४) = मुथर्ैनू- (वु. पेष ४,९८ ¢) । 

र) पाठः (त॒ चित्ता ३१,१०) १ स्पा. गा १२.५ 
का १३,६,२१ अधो शतस्य इति पामे, । 

ग) तु. ११३९२ दद्र. । 

४) सपा. काट २१,१ क२१.१ 
इति पामे. । 

२) सपा. फट ११,४ मद्यात्‌ इति पामे. 1 

०१) अत्यन्नादुः इति पाटः १ त्ति, भः 
द्विपदः पोधः (तु सप्र, काठ ६०,६) 

५) सग पै ३ ४,३,३ भुर्न्े इति पमि. । ५ 
म) स्म्‌ सतिम. म २,१,१०५३.१. म्रः 
भवृति दनि पमि. ( 
५) शत्तिभश्नम्‌>>गपा. नै २,९,६ यग्रादः ६ परि, 
य) सपा, परै ५,२,९,२ मधात्‌ इति पामे. । _ । 

४) सपा. तै ५,३३.२ मे ३,२.१० मध्ते शी ४५ 
ष) भवम्‌ भ्ि-> मपा, प्र ३,२.१० षष्दो भव 
शि षाने.। 4 
५) इष, भन्ति >> इूवाशदुन इनि त पापः 


॥ स्ति तै 





६ सभ्पायच्यि 


नादः शनि 


! सपण. सत्रा २,५५.६ मादन दति पान. 1 


अद्‌ > - 


र 


२७२१ 


भद्‌ > 








४९,१३; वदि ऋ २,५२१(*५, | 
य्)५]; चि ५,७,४,१६; २२३ 
९०; शौ २०,१३९.११५ ११४ 
१३५ ७,२०.३ २९, ११, 
४८६२०,११.; अत्तम्‌ पै १९, 
४९.१०५ घत पे ७,१४.१० 
सयान्‌ तै ५,२,९,२० ७,६.१०; 
काट ११, ४५; ११, ७२; २३, , 
६१६, 
गमयते ते ५, ६, २, र्षण 
गृषदयते तै ५, ३,३,२५ मै १, 
६,९१ द, २१०५ 
आादुयत्‌ पै ५,८१२. 





युक्ते प १७,३३.७१ १८.३,८]; 


शचा काठ २१.७१६. 

पज्र 

३अत्र(<-त्रोण- 

अदि(<-वि)र- चरिः भनौ ६, 
३२,३५. 

मचछयत्‌- -ततन्‌ ब २,१२१.४ 

१अद्व्‌- दत्‌ पै २०, ६, 
-शदमतम्‌ पै २,३५.९. 

अग्रन्‌->>भद्म-सुद्‌९- -सद्‌ ऋ १, 
09 

सुद्र -त्रषू तै २,२,६,२५४, 
१,२, भ५८,४,६. ५१५ मे 
१,६,११९०२०.२ ण द१य्य 
द, १,१५९.९२ ५.३२ 





७४, ११, १५ वाढ दद, 
१०२ १६. रण १७, १६; 
१९५१० ०५२०,९०) २१०३० 
क २११६० शौ २, २५,३०५. 
६,६२.१ वे २,११.५८५६७५२ 
१.५) ४११; ९९२५, दन 
१; २०,१४.१; ६.२; रथ्यः 
३६.१४; -तरय तै २,५.४ 
९.३५; का३१९.११ुग१; क २२, 
¶्फदौो ९९.५५१ १ २०, 
४१,९; -च्रनाम्‌ः" मा १६, 
१८ का १७.२९, ९ तै ५,५.२, 
१; काठ १७, १२; क २७,२; 
~य बौ १२, २, ५५५; 





*) वद्धि दूति ए. पमि. 1 
०) पमि. पृ ३०३०९ ६.११ 
९) सथा. प ३.४८ बद्नीयात्‌ इति परि. | 

९) पामे, पृ ३५७३० 2. | 

%) सपा. मै ४,२,२९ मदनीयात्‌ इति पमे. । 

्) त, भयत्‌ > म ३, ६, ५ भव्रा (एना)चम्‌ इति 
परमे, 1 ५) सप्र. मटते<->भदते दति पभि.1 
0 पने. पृ ३०३०. िद्र.। 

) सपा, शौ ४,६,३ भाव्रयत्‌ इति पामे, 1 
४) एमप्मसिदैतान्‌ > गच्वे (त्‌, चु, ए) तानू 
इति शोधः तु. सप्र. तै ५,४५.२) । 

४ नाप. (अन्न) 1 तु. रेसमन्र- 1 
४) नाप, (अदनशील- ।रक्षस्‌-) 1 सा. ५, ३२.५८} 
समश्र- इति ठं मला = ममन (परिमाणरहिद- 
(वत्र शति)? ४ °} नाप, (अदनशीकचच- ।रकषम्‌-]) । 
°) सप, आग्‌ ३,१०.११ शात्रून इति पमे. । 

2) सपर. तै २,२,६,२ जण््ा इति एमे, । 

५) नाप. {भोजनाग्रम्‌ उगि्- [पुस (द.सा. दु (या 
४,१७]प्रम्‌.१]) ॥ 

ग) अर्थ = पचिद्मनसी- इति या(४५,१९१े. 
भम्‌. (नन। ख, दु, =मक्िच्च- (त. ७२, १७९ ], 
सा. = उरननी- दति स्ता पूष. = गृह" इति ॥ 

* नाप.1 बारम्‌ इनि । पेया [३,९). 
< 4८ राप्ते, इत्ति पम ५,१,९१९}। 


ण) तु. एस, । 


%) विद्विषाणगोः, अन्नम्‌ > तै २,१.२९ काठ १०,६ 
भनननुम्‌ इति पामे, । 
०) सपा. ऋ २,१०.४ मा १९,२२ प्रग्र. माश ६,२, 


। ३,१९ अननः इति पामे. । 


१) सा. भे ३,४.४ {अमुम्‌ इति, काठ २१,१२ असुम्‌ 
इति व प्रभे} णो प्रमि, ए ३०१११. 

२) क्त्‌ अक्षमावयत्‌ > ते २,५,१,१२ काठ १२, 
१० छन्नादुनम्‌ इति, अन्ध्र अभ्रम्‌" "आवयत्‌ > तै २, 
५,१,१ भन्नादनम्‌ इति पामे.1 

ग) सहन्‌ सपा, काठ २६.५ क २१,२ भृच ईति पराभि, । 

य) सपा. ज्रम्‌ (आपधौ ७,२८.२ माघ्रौ ०,६.२१ 
च) < > अन्नस्य दनि पमे. 1 

५) सपा. पै २०,३६,१ मर्मभ्यमू इति पमे. । 

ण) सद्‌ सव्र करियते >> सपा, मै २,१,९ शत्रकुर- 
णम्‌ ईति पमि. । म) पमे, ¶ ३५३० द द्र । 

०) पामे. १३५३० 1.1 °) पमि, ए २४९५१ ६.1 

0} पमि. ए २००५ (द्र. । 

६।} सपा. रौ ३,२६.५ ोपधौः एति पभि.1 

४} सपारमै ४,११.१ मावत्‌ इति (त्रु ¶६८० ९) 
पामि, द्र. 

॥\) सपरा. काठ १३,७ भद्रा्स्य इति पामे. । 

+) सपा. अचरस्य < > अद्वानाम्‌ इति पभि.1 

४) बद्स्याऽकस्य ~> सुपा. भै २,१,२ मन्नायष्य 
इति पभ. 1 १) पानि, 9 २४९३ दद्र) 


५भद्‌> 





, कद्‌, कौ १०,५, ४४५ 
तरि ऋ ०, ९०, १५ मा 
२१, २५ का ३५, १, २५; 


कौ २,.९०५ ज १, ३९५ 


१७,३.२§; त्र ऋ २,१०,। 


भमारद२डका १२.१.१२, 


भत्रनुरणः~ -णः य १६११३, । 


६५; -णम्‌ मै ३,१,९१्‌१. 
लकय -पः ५ १९.३५.८. 
जुप्न-पनि- -तथे प २०,४१,९; 
निः ६९, ३५, ८; णते 
भन्रपन्ध्रण- -र्यायः 





१०, 

श्न-मय- -येन खिदे,१५,७०. 
अन्र-वन्‌- -वत्‌ कठ ९०५०. 
अन्ना(न-भ)द- -शृदः त १,६, 
सूदेमषणो पषण ण २, 
१,१००; ३, २, ४१ ६०१०५ 
दाय पै २०,४१, ९, 
न्नुा(ल-यरोदना- -नम्‌ त २, 
५,१,१०; २०; काठ १२.१००. 
नन्ता(कन् च~ यम्‌ अय्‌, 
१,२० ४,११य.३,६.०१५४,३, 
३५ काठ १०, ३५ ८४ १२ 
१०११; -चस्य भै ३, १,२७; 





~ 


अद 


७.९ ५४, ६-९; चाव माद 
पफकाद,१,१४त ६५ 
1. 
१; काढ ७, १३५५८६४ 
द ६.४०; ७.२५. 
अद्‌ प १९.३२,१९. 
!अन्दत्त- थ शरौ ५, १।,४ 
१०. 
ञ-दा पै १७,१५,५१८,२१०५ 
श्रद्रया ऋ ५,४९,३५ 
तू- -दत २ १११८ 
ञअ-द्दत्‌- -दत्‌ प १७.१५.१५; 
६१९४४ ४ 
अ-ददिवस्‌- शुषः ११५,१०५ 





-दुपे प १७,१९,९, 


ममु -गम्‌ प ७, २, काठ १२, ००; प १९५९ अदृदि की ९१११४ 


काठ १३, ७०; पै १९, ५३, 


{अददि दी ११३४३११४. 





*) यप्र इनि श्नोधः (तु, सपा. पर २,२,७) । 

४) प्रमि. पृ ३५७३१ द.1 

५) स, प १,६३.३ शद्रे इति पमे. । 

५) एमि, १२३४८ ¢ द्र, । ९) पमि, १३०३१ ४ द्र,। 

1) नाप. (दन्निणानि-, मरु) 1 

९) थो शद्रङरणः > दौ ९,७,१३ युरिमिनू पचन्ति 
ह्तिषपि. | ४) पामि. ¶३७३१९द्‌.॥ 

५) श्रि. । रप.< (पा रर! । 

4) गपा. माश द,६, ४, ७तैत्रा २,११,४,१९.९ 
प्रा ,१.९ काधौ १६.६,८ श्रापधौ ६.१३,८५६६.११, 
५; १५.१३,५ पौधौ १०,१६९.१३; १९.५-४ माध्रौ 
९०१८, ६ मधौ 2, ६, १, ५९ ६,१,४,२१; २,४.१९ 
आग्‌ २,१६.५ दा ३,२७.७ मागर २,००.२ अपं १, 
१५.१५ ॥ तौ १,८.०७ भक्रपतिः दनि, कीम्‌ १०६.० 
आय दति कम्‌, 1 

४) माप. ॥ ५) मा आप्री २,१२,२३ 
भापप्रौ ५, ११.६००. ९१ दीन्‌ ७०,६ १ मादेक 
२,१.५7 १,५.३.१ भन्नचाय शटि चानन. । 

४) गा. मेता १,३८ गोद २, ३,२१ दग्‌ १,५.१० 
अष्रपरिन डपि पाम्‌. + 

०) म्रद पष्ि>यप, भध १६, १४४ द्िधौ 
१, <, १५. भब्ब (द. १८.) हनि कम. 
(यप्र भण्म्‌ चदि {मोषः बु. स. दधी १८, 
२१२३५)॥ 





०) सपा, म्री ९,९, १२ माप्रौ ९,५, ९३1 
आपधौ ४, ९, ११ माधी १,४/,२१ धुप 
इति पभे.1 ष 

४) सपा, माधौ १, ४,२,६ वीर्यवान्‌ इति । 

ण्‌) पमि, १३०३० त द्र, ग) पमि, १३०३०८ £ 

५) पामे. पू ३७१० €! 2. ॥ 

१) नाप, (दिशीष्लः दिरोपरिरेष- )1 

०) पामि. पृ ३७३१ द्‌.। ॥ि 

ण) सपा, तवा १,७, १, १ भुत्नम्‌ इति भग. । 

ण) सना( नआ) चम्‌ इति दाधः। 

=) सना (न्‌-अयम्‌ इनि वोधः (व.१ ५ 1 
पन्ने, )। श) श्नु रभे. ¶ ३५७३१ ^“ 
य) सह ष ३०३१४. 1 ए 
भ) मपा. कौन्‌ ७०, ६ मग्रादाव ९ पमि. ॥ त 
ध) गवा. प ८, १,९.१० न्तम्‌ इनि, पषण । ध 
इनि शोषः १ पए. त्वम्‌ दति शोषः (वु. ५. 24 र 
न) माद्द्‌ श्रदनिः > (भाष, ) माद +) 
दनाय 4८भादद्रष > (भाप) "माद (५) 
माद्वुया> वैय, भादरा यनि. (= 9 । 
श्नि मनम्‌ ¡प्र्‌ १०८ { यदुर त्र स र 

वतु. णास. नदव्र- (मग निः १ 
को भङ्ग्धि न)। 

५) गया. ऋ ८, ४५.१६ दृद शील, प्य 
टि.चश.॥ 


{अदन ` 


अदन्‌ तिद्‌ ५ २०,५५ . 
उदृन्ध- व्यः ऋ १०,१२८, ६५; 
ते ध, ०,१४.३ तै ३,१९ 
४,११, ४० १४, वेर काट 
२२, १४०५१ १८.२१,०२१९.८, 
च -व्येन ११८, ३१, ७ 
-व्यैःकौ २, ९७ पे १८; 
३१, ४. 
लदन्धःचुष्‌- षुः वे १८.२५४. 
अ्दभायु- -यः" 
अदय~ "य. 
अदस्‌ 
मदुस्‌- दृः क ९०, १२०, 21 
विसा१५,९९; मे १,४.१५; काठ्‌ 
७,१२५ कं ३७, ५१६०,५२ 
कौ २,८३५४५जे ४५.०५ दौ 
५,१,३११२.१,५५५; १९.५२ 





३७३३ 


४५ २०, १००.६५े १७,९, 
३; १९. ५, ४५५६६ ४६९, 
स २०,२५,८१ ९,१०३.१२ 
अमी- मीमा १३,८४५ का १४, 
१,८५ दीद, १५, १८०, 
पै १८१२५ ८०५२१, ५; १९ 
१८, १०; २२, २४ २०, २६, 
५;-न्मो० मा ९१४०६१०,१८ 
-पीपाम्‌> ऋ ६,७५,१६६ मा 
१७, चथ का १८, ४,१३४ दौ 
३,१९.८; ८,८,१९; १२,११, 
२०} १२, १९; प १७.३५. 
लमु- -युना ते ४,१०.२११ प्‌ 
९२, ९, ८ यम्‌ न ३,४, 
५१; साठ १, १२१५ शौ ३.३ 
१०; ५, २२, १२६ ६.१३५, 
पपै २,७९.१ ५१द्‌, 





अदभू~> 








३८,३१७,१४,१०.२१,२-९; 
२१,१-११;१३;१४५१८.३,१५; 
१९, ९.८२ १५, ७ ३०, १३६ 
-सुप्मान्‌ चै २०, ५२, १३; 
-सुभ्मिन्‌ पै ९७, २५, १ २०, 
१३, ६६५०. -युप्ने प २०, 
७, ५-७; १६, १; ~सुप्य क़ 
८,२१०५ पे १७.२१,१; २६,१- 
२१; १९, २६, १५; २०, २८, 
३६१,१; -प्याः पै १७.२१, 
१.९; २२, १.११; १३; १५ 
१५.१८; २९१-११; १९३९, 

; २०, ५०. २; -मुप्याम्‌ 
मे २,९.९५ काठ १५.०५. 
ममु-तस्‌(:) प ६८). "८; 
१९.१९००; ३८१ १९; ४१.११; 
२०, १७,७. 





४) पगरा, फट ४०,१० शौ ५,३,१ पै ५४९२ वरदः 
इति पमे. 1 
४) सगा, त ६,४, १२१ गाघ्रौ ४,१२, २ जुदाभ्यः 
इति प्राम 1 
९) सपा. पत्ना ७, ८ आप्रौ ३,१२.४ । तैत्रा २,४ 
१, ११ पपेध्रौ ३, ५, ९ श्राय ९, ४, १७ शग २, 
१३५ अद्‌ाम्थरः इति पमि. 1 
४} भदभायुः > सषा. शौ ४, १,५ न दुमायत्‌ 
इति पि. } 
९) पमि. १६४९ दद्र.। ¢) पमे. ११०३९द. 1 
४) सपा. भु; <> लमी इति पामे, (व्‌. दैप ३, 
८१३)1 ४) सपा. जपप्रौ १३, 
१९, १० । वैभी १६.२०२ ८ इष्टम्‌ दति प्रमे 1 
+} सपा, आपपर ५.९, ११ ॥ मधौ १, ५.२, १२ 
क्षठः इति पमे. ! 
9) भद्राम्‌ नदः > सषा. मै ३,९.०७; १०१ काठ 
२४,६; २६२ माम्‌ भमुत्र इति पमे. )} 


४) मगा. पे १,३०.४ कामदः इनि पामे, (9 ११०७ । 


८द्र)1 )) हषा. सो ६,२५.१०२ इतः इति पमि. 1 
म) पमि, वृ ५९३१. 
०} सपा. शौ १७, २,५९ इने इति पमे. । 


| 





०) सुपा. माश ५,३,३,१२;४,२, ३; ९,४,३,१६। 
का १९,३,३; ९,२ काश ७,२,३,१२; ३०२,३ भप्धौ 
१८,१२५७ कुरवः इति, तै १,८,१०,२; १२,२ैा १, 
७,४,२;९,० अपग्रौ १८, १२,७,१४,१० भरताः इति, 
मै २,६,९.४,४,३ काठ १५.७ जनते इति, भप्परौ १८, 


| ११,७ जनताः इति; कुश्पञ्चाटाः इति च, काश ७,२,२, 


१२;३.२,३ ष्टाः इति पामे. (¶ १३५० ८ अपि द्र.)। 

2) प्रमे. ध५०७दद्र.२ फो परमि, ए१४२८८द.१ 

%) सपा, ॐ १,३३.८ सुया इति भने. । 

*) अपुम्‌ इति शोधः (चु. छर २१, १२ सपा, 

९५, ४,६९.५ अङ्गम्‌ ईत पामे. च) ! 

५ असुम्‌ इति पाठः १ यनि. शोधः (नु. सपा. काठ 
३१, ११ य्‌, क ए,१२. रं ्.1) । 

ण) प्रमे. ¶ ६५७] द. 

ग) गच्टामुम्‌ > सपा. पै ५,२१,३; {३,१.११ नदयेनः 
इति षामि 1 ण) पमि षू १९८७१. 1 

म) सप. प ५,३३,९ गिरम्‌ इति परमि. 

ॐ) सपर. सी १०,१,३१ समनु इति पमे. । 

२) सपा, दौ ७,५२,१ अदय इति पमि. 1 

५) बयुप्याः इति शोधः (वु. क ६.७ } । 

५) स्या, मै १,८१२.२ धस्याम्‌ इति पामे. } 


अदुस्‌-> 


१७३४ 





व्मुतःयदान~ नात्‌ काट | 
९,११, २६.६; २६.१; क ४१, 
0 ध # 
भमुत्रभ ३, ९,७५; १०, १०३ 
काठ २४,६५; २२१२५ प १८, 
१८,९ 

मजुत्र-भूष- -यात्‌ ५ २०, । 
६,४. । 
भगुयुा श्र १, ३२, <; १०, ` 
८९, ।१४ (१,३२.५); कट 
३१, १४५ शौ ७, १०४, १५ 
पै १८.३०६; ९,४२.१५. । 
लघुप्य > भामुप्वापण्- -णम्‌ 
प १७, १, २.९; २२, १११ । 


१८.१२.१०; -मूः व १९, ४, 
१५; ६, १३; -मुन्‌ नि ३,३, 
५ तौ १०१, ३५४५१ १९, 
४२,११; २०,.४८२७} ६१,१०; 
-मूम्‌ मे १७,१०,००; २९०१२ 
२०,१६०१; २९.४८; ६१,११. 

भमौ- -दी मा०, २०५११ 
१०, ३४; १७, ३५, १०; १८१ 
११,७५ १०, १; २५, ९; १९, 
१,७; २,११; २५७,१; द; २९, 
८ ३७, १३; ३८ २३५३. 
२०१३७, ८; ४९, २५३५२ 
१३; ५८, ९; ६९०, ९; ६१, ८; 
-ण्तौ काठ ७,२;क४, २; 
पै ८,११,७-९. 





ञ्ञदाभ्य, भ्या -स्यः कौ 
(पम -स्यम्‌ 9९१५, 
मा ए७,०८्५१८९ 
पेण पै २,१०.६ गः 
२९.२१. 
रअन्दामन्‌ण , , 
अ-दायाद्‌~ "यान्‌ म लि ६ 
ज्ञ-दाया(य-+अद>)वी~ ~“ 
द,५,८०२ „ 
श्न-दारखत्‌ ^~ "पल. ४ १९.१६ 
ल-दास्य॑त्‌- -स्यन्‌* शौ ६, ५५ 
११९, १; २,२८ १ 
५०६. 
अदिग्ध बयम्‌ पै १९५५७१०. 
अ-दिति (करा) -विः 2.४ 


१३११४; -णस्य पै ६७,२१,१; | 
२,१.२१; -णाव पै १७.२५ | मसद्ोः 
< -गेप १७, २५, १,२० | 
समू- "मुचि ५,१२.१५; शौ, 
५४ २०, १२९. १५१ अदान्य -न्यान्‌ शौ न्ष, ~ ४० २०, १२८, ११५ पै 





[भदीसूकापे १७, १२, ४. 
५००२५ | रञ्च-दान- "नम्‌ पे १९, ३९, १ 
नाय पै १७.२०.११. 

अदान्य -न्यान्‌ शौ २,३५,३० 


मा द११९४ कष्ण 
७,१; ते १,५,२,३४ २,५५ 
द ४, ४११२, ५१; काः ¢ 
पष्य २२, १४५१ ११ ॥ 
। तो द८२,१५६८.२४१ ४ 








५) पमि, प्ृ३७३६ ‡ द, । ०) पामे. पृ ३७३३१ द्र.। 
९) =एपा, तैत्रा २,७५.१३ आपधरौ ३,१३.५ । माध्रौ 
१,३.५,२६ भनु या इति पामे. । 

५) समू इति सात., अमुम्‌ इति एफ. पमि. । 

०} सपा तेजा २,६,१ जमु इति पामे, । 

१) भमूम्‌ इति शोध (लु ऋ ८,५१,८} । 

ष) पमि, पृ ३०३३. । 

४) सपा शौ १०,७,३५ दमे इति पभे.1 

1) सपा. ऋ १०,१२१.१० विभ. । 

1) सपरा, बौ १,१६.१ सः इति पामे, । 

४} सपा. फौ ९५, २९,६० दयुम इति पामे. । 

४) पमि. प ५९६ ८द्र.॥ 

य) सपा. ते ३,२, ८,२ अनन्यानू इति, मै २,३,८ 
भयत्नियान्‌ इति च पि. । »)विप.+ नाप. (परह-विरेप-) । 

० सपा, जदाम्यः <> शदाम्यम्‌ इति पामे. 1 

7) तसपा. माश ९,२,३.४२ वाम्‌ १५.१० त ४, 
६.२, ६; ५, ५५४, भमच्यम्‌ इति, शग ९,१४,२ 
दुक्तम्‌ इनि पमि । 





॥ 
म्‌ कि. (अब्द-(खङ) 1 उपदा 1< 
"वन्धने" 1 1 
य) विप. (छी) । तस, उप, व्यु! ४ १ 
०) सपा, श्यात्‌ <> ग्वादीः < घा * 
दायादा दति च पमि. । „ तिः 
५) विप. \ उप दारत्‌- परिप. पान ११, 
(ढ. तात्रा ५,३.०७ त्‌. एफ. ए, 0 [अप ४ ध 
प्रभृ.], = पलीक्वंसयिनू- इति भा. सा. 9 ० 
१२॥, =खस्रीगमन-समर्थ- इतीव स! 1१ )1 ८ 
४) पमि. १५४४ द्र.। १) परमि १ ( 
भ) तवा. मे १,७.१३ ५ आदित्य इति, कर ८ 

२,३ फ ८,२; ६ भादिय इति पे. । । 
स) सपा. मारौ २,३,२,१३ वायुः दति पान" , 
न भे श्रो ४१२, २ ओ 
) सण. मै २,१९.४ अधरा ४, + 
इति पम. 1 य) पमि. पृ ३५९१ 
५) पमि. ह २०५० १ द. ॥ 
ष) सपा. अपरं २,१, १ प्रर, प २१४ 
भद्रिते इति परमि. | 


^ 
विनि _ 


२७३५ 


अ-दुमेद्ररी- 


¢ =-= 9 





५०, १०} ६७, €, १०; १९. 
२,१७१.३; १५४०, 
पथ २०,१, ५५२५; २४८ 
-तिम्‌ १२०, १, गरः 
-ण्तेते १, ५, ३, १५; २, ३१ | 
१०, ३५ मै १,६, ११२ 
३, ४५ काठ ७, १३५ ११,। 
७०८०५ क ६.४५, धौ २, २८ | 
प्पे १७, २७, १; -तेः का 
१५, ८, ४० मै ३, १६१ ४५; । 
काठ ३१.१४९; शौ १३, २,५५। 
प २०,१, ९६१० २; स्याः 
मा ४,२२५ का २,५, ३५४, । 
भ तै १, २, ८, १४ १०,। 





॥ 
1 
॥ 


पेषण ३, ४,२५) ६,५०.१० 
६, १,११ २५३, २०४५ 
ने १,१, ०५२, ९०५१२१५२, 
८५२ ३,७.८५; ९,१५६ १५, 
५ ४,१, ७५ ९, ७१५; कठ 
२.९४ ७०; ३,१५६७,४५२१, 
॥। म२४,६०२द.२४ ४७,१०५ 
पदे,३२ष्५्‌पे १८.१८८ २१, 
म र्भ -सैमा ४.३०) 
१७, २५५ २२, २० २५, 
८५; ३८, १५३५ का ४, १०, 
१०, २४, ७, र्ष् २७,८.१५; 
३८, १, १४; ३५; तै ४,३, ९, । 


२२११ ७, ३,१५.११५ त ३, 
१२.५१०; ध, ९.७०; काठ ७३, 
भय ५३.६५; पै २०,१५,६४, 
मादितियुण- 

ञ्-दिप्तत्‌- -प्सतः शौ ४,३६, र्ण 
-प्सन्तस्‌ पे १०,१२१२. 

भरदिष्टः ऊ ५,२९१६. 

श्रदिष्र ऋ ८,५२.१५. 


। अदीधयुः, सदीचेन्‌ धी द्र. 


ञ्जनदीत- नाम 


| {भदीपण वै १६.५०... 


ज-दीष्यत्‌- -व्यनुष सौ ६,११९.१; 
चे १६, ५०,६. 





१९५, ३, ४, ३०, ७, १६,१; 


छ-दुरमह्ग( ल > टी" रीः शौ 








५) देष्यदिति>> सषा. मा ३,५का२,१,५ पृथिवि 
दवयननि इति पमि, । 

०) पा. तेता २,०,५.५ तैमा २५१ नाप =, 
४२ गौग्‌ १,१९.१० एम्‌ १,२०.० भदितिः इति पमि.। 

५) रपा, मुदि; <> जदित्याः ( मारौ दैरूपेरर्य 
च) <>>भदिवये (माए ८,४२,५ च) दति पामे. 1 
५) पति, पृ ६७३४.६॥ 

९ सपा, जदि ( मापरौ १,३, २५) <> 
शदिर्यः ( सभौ ४, ११, १ काश्रौ ३,३.१२ च) 
दति पाभे,। 

५) सपा, सृदरितेः<> भदिस्याः इति पाे.1 

४) =माश २,३,१.४ काश ४,३, १ ४ काभ्री ७, ९, 
१८१ ९,२.५,१; ६,१,९,२ मे १,२,४; ३,५,६ काठ 
२,५ २९, ४ भपप्रौ १०, २३०२ माभ्रौ २,१,३.४ 
पृथिभ्याः इति पमे. । 

४) सया. शुदिष्याः (मागधौ १०, २०१० प्रू, च) 
<> भदित ( माश ३,३,४१ कारौ ७,९६ च } 
इति पमि.1 ५) पामे, ए १५७० [दरि 1 

५) सपा. श्नदिरयाः <> भुदिष्यै इति पामे. । 

४) सन सषा. अदिष्याः <> भुदरित्यै इति पमे. 

४) पमे. प १५०८ द. 1 

म) सपा, भदिव्याः < > अदि इति पमे. । 

१) मार १३,१,८. रा ३, १,४,५; ६,६५८.१ 
२९॥ राग २, १४२ सदत्‌ मदिनये इति पे. \ 


% ०९०५ 


म) =तपा, तैमा ४,८.२५, ५, ९ आपधौ १५९.५ 
माप्रौ ४,२,५। मा ३८३ मास १७,३,१,८ दन्द्रा्प्र 
इति पामे. । 

२) पपा. शौ १,१८.२ मसमुभ्यम्‌ इति एमे. ॥ 

भ) नाप. (मै, । ठ्‌, मा, १३, ७,२९॥ )) 
अप्येऽ्यै इक्‌ प्र. (पा ४,१,१२०) । पै १११८ ८.। 

ग) प्ररं पामे, । 

१ =णदिश। तु # वैतु, षा. <५८दा "दनि वा 
८प्दश्‌ (वु. द. बा) 1 

५ हदि प्रषु । धा. दा (= +घा) “तौ! इति 
कला सिञ्लोपाऽमावः उं. ( पा ८,२१२५ )1 त्‌. 
ददि, भददिषटः; सप्र, ऋ ७,३०,८१३०; ८१३१२०७, 
२३; ८५१,४; ९३, १५; १०, ०६१२ भरद पौरस्य 
इयेतत-क्मवततया ५/ कृ, ५८, ५ तरद्‌ नौ प्रद. 
घा. प्रयोगः वैतु. सा, <५८दिष्‌ शति । 

०) सपा. तैमा ७,४२.५ मापन २,५,२० (ब द्धि. 
(आन, ]) भागिन १,१,४:१३ माष १,९,१८ 
अनीता. इति, दि १,५,१० मजिताः इति च परमि. (त. 
पर १२९॥)1 

श) सपा. शौ ६,११७.२ भाक्षियेम इति परि, । 

") पमि, ए १६१५ दद्र. ॥ 

२) वरिष, ( सुमरी- [वधू.1) ॥ 

ग) सपा. ग्टी<>ग्टीः (त्रा १,२, १८ आप १, 
११,५ जग १, २१६११ च) इति पमि । 


भअदुष्डत- 


३७३६ ॥ 


-----------------------------न-नन--न------ 





१४, २,४० पै १८, १०, ८; 
ठी 
ज-द(लष्डत्‌"- ती ४१९८, 
८,७ 
भदुष्ट- -षप्‌ पै २०,२४१. 
श्म-दद्ययम्रान- नः 
सनृ" -शः पे १९०,०५२९, 
५ -ण्टाः कर, १९१,७० 
ष्टन्‌ क १,१९१.२५ प १९, 
७,६; २९,५. 
भटट-योय०- यम्‌ पै २०,४९,८. 
मट्ट.ट्म्‌"- हा प १९.५,५. 
†ष्देदिष ऋ ८.४५,२६. 
{अदेव -बः प १७,२५,६; १९, 


११. 

अद-युत- -तः ऋ ११५१।४ 
५ ४ १३,१९; ९, २१,६(५)1० 

९१५२११५, 
|< अदभुत र, 
अथ, ऋ १,९३,।२११५ १०५ 
र ९४ ९,६५७,१२०; सिषा ३१; 
मा ७, ८४ परमपि 
२२१ २७, ५; ब ११६, 
१३१५ २२ १७५२९१० 
त ३, २,४,४५११५.६.१; १ 
३९]*; कर ४११; 
र ६ १८, २4 २९, 
शप २८, ५१२५९ शै 


रञ्‌ देव*~ -वः पै ७,१८,३. 

अदेव 

अदेधयजन- -नम्‌ क २९,१, | 

अदेवरष्नी)- -पनीम्‌ पै २०,१९.२. 

श्न-देवृष्नी- -ष्नीप शौ १४,२,१८ 
प १८,८,९. 

[अदोमद -दम्‌ शौ ६,६३, १९. 

अदोमघ- -घौ शौ ८, २,१८१; 
पै १६,५,८. | 

चद -द्ाः शौ १,२५,३. 

†अद्‌-ा ऋ €, १०१, १ १५ मा 
२२,३९५ का ३२, ३, १० शै 
०,५८.३५ प २०,५५,१.  । 

«नदा > भद्वातिण- -तयः वै 








३११०. 


*) पामे, षू १०३५.) द, । 

४) विप. सत्री, (कल्याणकारिणी- ।धिपाय्तुद्रीः।) । 

०) पामे, प ३७१२ द्र । 

५) तिप, (मिन सै प्रभू), नाप, (कृषि, रोग-) 1 
०) पमि, पृ१२८२ ८ द्र.) # पमि. ¶१२८२९द्र॥ 
४) विप, ॥ चस. । ५) विप्‌, (आदित्य) । 





५) सषा. कौ. ल. भददिशगदर.] इति पमि. (दु. पपा. सात, 


8 78. 70; तैतु सा. भ. चिव. अतयेति)। उभयथाऽपि 
क्रि. सत्‌ लुकि श्रपु१ (वेतु. 8 गपु इतीव १) । धा. १ 
छ, 4८देद्‌ क्त", अन्यत्र प६५८दद्‌ ““छृतौ' (व. 
पृ ३७३५ ¢; वैतु. सा, विव, म. [पत्‌], 0८४, प्रम, 
8. च वधा. सत्‌ “(द्वित्‌ इति, ता. (पक्ष) +८दद्‌ 
"दीप्तौ इति, भ. (वत। + दीग्री "दीप्तौ" हति च ५८दद्‌ 
दनि! दति च, 78. <८दद्‌ “घाएणे' इति ) 1 

५) रि. (देवेतर" ।मनुष्य- वा अष्टः बा), भपविग्र, 
श्रदि्य- (मनग्‌-प्र्‌,1), नाप, (अमुर व. वै. सा. 
0५. ताए प्रम्‌, [क्र ६,१८,११) 1 

४) पिप । १) =श्ु-देद्रप्ी-। त. } 

न) शा. क्र १०,८५,४० अपोरचधुः इनि पमि, ॥ 

१} व्रिव, (भन्न) । 

०) कमि. ¶ १५१९१, ¶ २५४५२८६, 

४) पि (प्रद, यव-)1 

१} गा. भदुमध्‌ (उपगोगानम्तःं मधुरौ) नि शोपुभः । 


_। __ दामी -विः पे १९, .१५, __ ०,५ ११८.०-- 


श 
७,५२.१०५) १८.१.५१ 


म) नाप, अरथः {। सा, उद्र इति पाठं मल, + 
५0 (१,१५५ ८] उव [४776 ४६, ३०५] 
यनि, च = शाखा, काण्ड दण्ड. इति, पर, ० 
इतीष। 

9) सत्या नि, (तु, निष ३, १०, अवि, भनृदा, 
मेथा-<मन्नधा < 4८० मेध्‌ श्नि" इति १40 १, 
१५२ 611 ४) परमि. प २३९८ 4.१ 
४) नाप. (मेषाविन्‌- ।वु. निष ३, १५/॥ मह 
दवजञ~; धेत. सा (तौ ६,७६.२] स्थष, इति) 1 

*) पमि. १५४१९९६. ॥ 

ण) भाद्प- (ठु. मापवः (दे. ३,३॥ < भ९ #॥ 
५८मू.+इतर्‌ ४, इति (राड ५,१)। पेषम्‌ १ १९५ ८ 
द.1 म) पमि, प १५५५० ॥ 
ॐ) पमे. ए ३५२६. ॥ ॥ 
२) सपा.ते४,६,.५, ९ प्रि २,११,१ जतु 
पमि 1 ४ 
५) मपा, मच्राद्धः { मापप्री १२,२०.९ धौपरी ३,२१; 
५ ७,१०२१६दिपौ २१,१.२ च) <> पौद.१३५, 
५४१ एनः ( दोधः वेप ४,५४/ द.) हति पमि, ॥ 
ण) मदम्‌ भ्‌ > रपा. रौ १४, २१५ 
इनि पमि. । ९) पनि, ¶ ५० ४, ॥ 
9) पामे षृ ३०३३२६.। 

न) पमि. षृ १०५५६ ६.। 


ति 


श्वववि 


३७३७ 


अधस्‌> 


वयि त 


१३५५९; ८,१५; ९६० १०. 
५५ १७.९६.४३२; ६९०२, 
१०; ९, १२; ११, १२३ १३, 
ए; १६,६; १८, २; १४; १९, 
७; ४१४; २०,३,९; १०९; 
२०, ४६ २७,२; ३२० २ | 
३२,९; ०,१२२.४४. 

्जयरृथि ये ९७.२५.०५. 

यञ्छ 

[अद्रघोभ्यः प १७,२४११०. 





सद्वुध्न- घनम्‌ 
†भदु्‌- -हदः पै ६२,२,०. 
क्षद्रोघवाच्‌- -वाचम्‌ पै १९,१.२. 
†अ-दयस्‌- यार ऋ १,१८५.३ 
खि ५,४,९; काठ ४०१८. 
अदयु- न्युः दौ, ९1४. 
अदूबुधस्वचोनिहतः वै १६.०२ 
६ 


†जदधन)षा- पेम 
[अद्देल्यन)ष्या- ष्व 





ञद्धि(कमा)- -ण्दयः ऋ ६०, ५४, 
कदत १,१,५.२५ काऽ 
९९.९1; {को ९,५९९; २, 
६०३; नै" १,४४.८; २०४९५ 
१; द्विम ऋ ९० ४५६; 


पञधा ऋ प्‌, ३८, १ ८५, ८ | 
७,३४.२०; ८, ९८, ७१; ११५६ 
१०, २५, १; ८५, २७५६ 
९०,२०; १३३, पण मा १२ 
८ २७, ९२ सा १३०१,९४६ 
२९,१,९५ ते ७,१७.४ पे | 





मा१२२्२द् १२, २०५ 


ते, २,२, २; मे २,५,५. ¦ 
र तों दम्‌ ते ५,२,१०,१. 





२,७,१६*; १२, ५५३, ४, 


। ६ काठ १६.८०; १२५ १८ 








; क २५३यकौ २, ९०५; 
दो २०२०. १५ ६,९५.१० 
७, ७७, ११०५ १३, १,३०५५्‌ 
१८.१,५११०४२,११ ५ १९, 
३३.५४; वे {२,१.९५ १७, 
९,२९ ४१,५-१०४१ १८९, 
१,१८.१; १९.१२, १२य ३९) 
१५; ३७, ८-१०; ३८, १४ 
भण २०, ६१४५ २४.१०; 
२५,९; ५०४ 
अधो(ध-उ) पै १९, १३१९१. 


अधप्र~, भवर- भधस्‌- ६. 
घस -घः मे ४,१२; कार १, 


द्‌; ३१,१; कम १, २४७, १ 
शौ ३, १८, ४५; पै ३, १९, 
५1; १९,८.११६२०.५०,८. 


अधप 
भषमःमा- -मम्‌ शौ <, २, २४४; 


न) पमि. पू ३५१० धद, 1 
४) {मद भयसि > सपा. ४ २०,८.४ ममि" " 'लयसि 
दति पमि. ( तु. १ २९९२ )॥ 

९) सपा. % १०,३०,४ उदियपि इति पाभ. । 

५] वर, {रेस-) \ तत्न. दप.< ५८ दीप्तौ [दादे 
इति ७.१ + ेरि ठन्‌ [द व, सा यैव. बस. 
कृत्वा उप. छा, 0८१. 1टि.1 =दिव्‌- इति, एए. 
छप, < ५/दो 'भवखणडने, हिसायाम्‌) इति ॥ 

९) नाप. ( मभ^मन्‌-, अभिषवरावन्‌, परवत-, वज्ज- 
मेध- भ) 1 < मल्‌ +द्वि- (< द्‌ श्रिदारेः इति, 
या. (५.५ ७५. प्रम. < ^८नद्‌ । तु. पाड ४, ६५ ॥ 
वा्ा<द्‌ दरदारणेः देति या (५४ प्र < भन्‌ + 

५/दद्‌ शरदौ" इहि 8.1 ) पमे. ¶ू २२९० 0 द,। 

०) स्पा. द्रि-<>ेभुद्िष्‌ इति पामे. । 

४) पभिषपर ८०४ ८्द्र1 ४) विष.॥ 
१) सुद्रबदम्‌ 1 ह. ए. 41". 1 < > श्रिडध्नम्‌ 

(माद ७,५ २१५) इति पमे. 1 

४) सपा, भद्रया (दभा ४, १,१ च <> ¦ 
इति पामे. 1 भ) श्ोधःप २२१३९द.1 
य) पा. परसरं पमे. । 


। णौ पमि. १३७९९ $ द्र । १ परमि. ¶ ३०२९ ० द,। 


श) सपा, ता १,२,५; ६,६.१० मधः इति पि. । 
ष) पमि, १३७२९९४ द्र.॥ २) पमि. ¶ ३०२९ धद. ॥ 
%) पामि. १२५२९ ए द्र. १) पम. ३०२९ 0 द्र. 
४) पमि, ¶ ३०२९ ¶ द. । ॥ 
१) परमि. गोघर्व ¶ २७३६ 7 द्र, । 

क) पि. ध्र १४२३ द्र. । 

=) = स्पा, तेजा १०.४८1 शौ ७,५५, १ धि 
इति पाभे.॥ >) स्पा. ऋ १,२८,६ उतु इति पमि. } 

म) पमि. पू ३७२९१ द्र. ॥ 

म) पे, १५२९३ द.1 °) पमे. १२०२८ द] 

म्‌) पमि. ३७२९ द्र ५) पमि. पृर७२दद 

०) पमे. ३७२९ कद्र. 1 1) पि, 0 ॥ 

४) सपा, पे १२,५.५ मपि इति पामे, । वि 

४५) पमि, १३७२९ € दर.1 1५) परमि 

५ ) पमि. ए३०२९7 द्र. ॥ 

भ). तै २,१.२१ पैव, ३ 
पमि. 1 ४) सषा, शौ ३, १९ 1 

नण) अ, (प २.९६) ५ 

णा 

) स्प १ १६५,४ मध्‌ दि पमि, ॥ 


२.५ अन्व्‌ इति 
माचः इति पामे. 1 


अघ्रम्‌-> 





३७३८ 





प १८.१८, २; मामू पै १९, । 
७,१४९ 
सवरा -रः ॥ ५, ३३, ५४; । 
रम्‌ क १०, १५२, भमा; 
८,४४१५ १८, ७नथ का <| 
१८.१५; २०.५.३५ कौ २, 
१२१८९ वै ७,१८, ९१; १६, ¦ 
५, ४०; १७,५, १५ १८.१०, | 
१०; १९.३९, ७; २०, ९, १ ' 
र; -ग १ २०,३५,३; रात्‌ 
पष्म्‌, ११,१; १६, ८, ११ 
गन्‌ पौ ५, ८,८५ यै १९, 
१५, १२; ३२, १०; ~रम 
३,२, ९५ १८, १०, १० 
२०, ९, ३; १४, ६; -रेणः 
मधान ६, १९, ९४ 





४, ११, ५ काट ९, १९१५; 
शी ९.४० २ १२.२३ ४१५. नघरो(एथरोषट- "देन _ १५ १२, १ -५- 


४) त्रि, 1 या (,११ = भथोऽरः इति । 
४) सधरोऽघ्रम्‌ भचततोऽभ्रेण> सपा, सौ ६, १३४, २ 


भुधरऽमधरः उत्तरेभ्यः इति पामे. । 


थ =पपा, माश ४, ६,५,४ अपध्रौ २०,००,७। प्री | 
१,२१,२ पै २,८८.३ लघम॒म्‌ दति पि. । । 
५) रपा, छधरम्‌ <-> भधरान्‌ दति पमि. । | 

| 

॥ 

॥ 


९) पनि प ३७३५७ द्र. | 
1} सपा, शौ १२.१.४१ क्रिमि. । 


४) ग्ट्‌ सपा. छट २०,११ पश्चान्‌ हति परमि, 1 
५) भुधोण, सषटिन> भयतोषेन इति पि. । 
1) सपा, तैत्रा २,५,८,१;८,५,८ मधरा इति पामि. । 


वै १७.५१; र; ३४, २; १९, 
११,८; ३०,२; ४१, १४; -रे 
म २,९.९२. 
भू युधर-रक्ष्मन्‌- -कष्माणम्‌ 
तै ५, २,८,३; काट २०,६; क. 
२१, ८. 
भधरा(र-श्रोच्‌,स्च्‌- -रक्‌नग्‌ 
खि, १७, १४१ मा १०, 
१९५ का २,२.६५ ११.९.४५ 
म ४, १४,११; काट ३७, १०४ 
रौ २०, १३४, १-६० राष्‌ 
पै १७,३०,१; १९, १२, १२; 
राचः पै १९, १६९, <; 
-गर्म्‌ सौ ५, २२, ३०; १९, 
३९, १०४ पे १७.२३४. 
अधराची- -चीः प १,५९, 
५०११, 


मधघरो(र-ग्रो)ए~ -ठेन" 


भ्र 





मधस्वात्‌ क ३१, त 1 
सध॒स्वा(त्‌ नूना मि 
मै ३,२,६. 
भधस्ता( त्‌ > ) ननिवध 
घम्‌ २, २, ¶ -4ि्‌ 
काठ २०,५; कं ३१५. 
भृ्ध॒स्ता( त्‌ > }द-हमम्‌- 
-दमाणम्‌ मै २,२.५५. 
भधस्पदु*- -दम्‌ \ ९०८९६ 
-दात्‌* ऋ १०,१९६.५ † 
१९, ४७, १४; ५५, # 
१ अघ स्पर्म्यतां मधनेमवानः 
नेणवे २,१९.४. 
{अधायत्‌ पै ५६.२. 4 
अधिप्क्र १, १६५ २९५; ४२ रि 
` २५,।५ (२८, ५)/ ०६; 
७५.२४ १०५४५ १००११ 
१५, १३, दण; ८५ ४६; 





५) सथा, काट २०,३ भवस्तात्‌ इनि पमि. 1 


१) तिप, (बुष्कसणे- (ठ. माधो ६,१,७,१॥ । म ८ 


तस्वुः टि, ेत.ऽ वि. इति दता नामि तिस । 


(ठ. सपा. पै ३,१ 
मात्रः पभे.1) । 
२) प्रयेणपे. स, 


५) विष. (स्क्म-)। वष. । मध 
खरः१ यनि, प्नोचाः (त, सथ, माता ७,४१,१९)1 
ण) विप्‌, वा. क्रिवि. । पृ १३६६1 

र) सपा. टि १,१५,६ लधसनान्‌ ति पाभ । र 
ग) शधन पद्रन्ताम्‌ भधर मवन्तु येनः इति शषः 


वाच 


९,४ सौ ३,१९, ३।यत नी ॥॥ 


„ च कय. 1 किद्‌ उप 


ॐ म, भयरात्‌ <> भधराक्‌ इति पनि. । 

*) रपा. सरत्‌ <> भधराट दनि पाने, 1 

५) शद्त्‌ मपा. पाठ २०.११ क ३१.१३ भन्ये ह्नि 
पान, 1 ”) गवा. अधरमाण्म्‌ <-> षयस्ता- 
दमागम्‌ इनि पानि. %ोतु. एक (तौ २०,१३४.१.६); 
पेतु. श्या. गात. भरार्‌ धति 1 

०) मु. त वतु, धवा. सात. भुर दूमि 1 

४) गापष्‌ <> श्राधीः ति षामे,॥ 

५) श्वी इनि पाटः मनि, सोध (दु. ¶१२६९६)। 


अधिकां च खम. मपि। वि 
शो वैवु.या [२,९] एष, 0, प्रद. चभ 
इति योगः १ 
य) वेनु. या ११८८२ ॒धिषिष्रन्त (वनिः) शवेतः 
प प्रतिपषठः। ५) पि. ११९२९ ४६. ॥ 
४) रोचत इनि मतत. युक्तः क.॥ = ५} गो 
गषत, युषः यय, । ५) पमि.षू ७६४. 
ध) सगर कौ १८.३.४० मनि इति पमि. 
१) पमे. १८०८ द. ॥ 


[३ 
सधि 





१०,२,१३०; ५,१५०, ११, ५, 

११; १२, २, ४५७०; १२, १, 

११५ ९८, २, ९५ ४८५) 
२,६.३५ ३, ५, ३५ १३, ५५ । 

६२, ४, ३५ ५, ५५; ९३, ३, ' 

११ द,३२११००; ६०२ | 
७५, ८१, ४०; ८८, ३; १०४, 
१०४; ९७, १,९५, ५,१०५; ६, । 
४ ७, ११, ४ ८, ३१९ ' 
१०५; १०, ११, १५, ९१; २४, 
१ ४.११ ३३, २५ ३४, 
२५५, ३८, ३१४; ५; ३९.६५; 
६८, १, गमु ५, १०्५९.द१ / 
११,३०,८५; १६९,११, ४१,१७, | 
४१; १८७०५; १९, द्यु १,२१, । 


< ६९, ६, भार, १०, १०९, | अधि (क्म्‌, > चद्कम्‌ > अधि. , 





११, ५५, भवञ १३, १२५१५, | 
१०.१२१; २३, ३५ २४, ४१, 


। सधिकथ ~ -कम्‌ पै १९.२५.५. 
अथि‰कठृष्‌ > मच कल्पन्‌- 


अधि कन्द, मधिक्न्द पै १३, २, 


२३७४० 

१४०.२७,८०; २८.७०; ९२६२९) 
१०५ २०) १३०५ ३४, १२५ 
३६९,११५; ४०, ९९७; ४२, ८१ 
४, ३ ०४; ४९, ३५, ५१, 
१५१; २०, ३, रमु १३, ६; 
१९,३०५; १८.४१ २०, १५; 
२५,२५; ३०.८१; ३६१८९; ३७, 
७१, ६; ८० ४८०७०; ५०, ५१ 
५२,१२०५ १३०५ ५४, २५ ८१ | 
५५,४१,१०१, 








-दिपिन१्‌ | 


१५। ट] १ 


चद्क( म॒>> }मा- -माम्‌ वै 


अधिदिषू 


=-= 


~ 

अधि्म्‌>कषामि.भयि "पा 
वै २०,३२.८]५. 

शथिश्ि (निवि), भमि 
क्षियन्ति पै २०.६.१०}. 

अधिक्षि (देव) > ष्म 
क्षितम्‌ 

अधिगम्‌, धि-"भमबू नौ, 
९,३५. 
सविगम्धते रौ ५, १०६५४ 
प २०, २५५ 


। अधिग, अधिगत पै २,१९ 


५, 
अधिच्णृ, गृ (श्ये) > 61 
गृणान्‌- -नः म॑ ४,९,११ ॥ 
अधि५८जन्‌, अधिश््' लि १५ 
न [क 
अधि.५/दिव्‌ > मधिदेवन 





१७१,१२,१. 


पै पष 





न) १३१६३ ९द्र. । ५) पमि, ¶१२९ 
९) सपा, पै १७,४०,८ भपि इति पमे, 1 


५) सष. युर कपर. वत, फ. मधि" -मस्यात्‌ इति) 
°) धि, तस्ुः> स. श्रापमं१,७,८ भासत इति पमि 


५) सप. युक्तः क्प्र. (तु. सपा. ढौप्‌ 
एतदभावः ) । ४) पामि. प ३७३ 

५) मपा, शरौ ३,२,२ घर इति पाभे,। 

)) सपा, पौ ३,५,५ उत्‌ इति पमे, । 

1) सष. हौ १९.३९.२ घसि इनि पाम. । 


५) पमि. १३७१७ ्द्र.1 ग पृ १३४१० ६.। ¦ 


प) पाने, ¶ १५५०५ कद्र, 1 

०) रापार शौ १०, २,१० नु इनि पमि. ! 
०) सवा. री ८, ६,२२ समि दुनि पि. । 
४) गपा. शी २१.२.१० अनु दति पामे. 1 
१) पा युचा. कर. 1 
) ११४३८ द. 
=) प. गुतः क्त. 1 

५) प्रपि गृहो. 


द्र 
द्र 


* धधिर्पारयामि> पपा, दौ १२.३.२३ भुविशयामि 


शति पमि, १०११ ४रिद्र.)1 


५ भधिकर्ये 


३८द्र, । 


ग) वु. षू १४० 
न) १०२३८ 
७९, २२ 
९0द्‌.॥ 


| +कन्‌ प्र. इति 


०) सपा.शौ५, 
११ सभिक्रन्द्‌ इनि, 


च) प्र ३०३८ € द. पृ १३९६ मपि 1 
य) सपा, शौ १३,२,१४ भनु इति पाे.। 


द्र.1 
२) पमि, प १०६५० 
५। ) निपग.। 


1 9) सपा. मा८,३०यबु ई 


५) परमे. षृ ३५१६) द.। 
५) सया. है ७, 
थ) सार्धिकःकन्‌ श्र.) पाम (५,२०३) < 


११९,१ तेऽहम्‌ इति पमि. । 


ति भ । 
५) सपा, पता ३,४,१६,१ यदिस्सुदम्‌ इति माभ. 
,२५.८ अचिष्छन्द्‌ 


दति, याण १ 
कोय १,१२,६अभिक्रन्दन्‌ पति प 


। म्पे करतु, सा. सत. अर्धे युधिः कम, शि 


५) पमे. ¶ ३५ 


+) सष, अधिः 


पमि. 1 


२५. द्र श्षामाद्‌ ति मूर. 1 ति 
--सगन्‌ <> कधि" -ममाच्‌ १ 


२१ 
५) ग. भाप १०, १३, ११ पौभौ २८, ६. 


भष्वराभ्. | 


दि १,१०.४ दुघोऽयति इति पि. । 
५) मवा, ऋ १०,१३९, भतैभा ४,११, 
सभि" -गृणातु इति प. । 


५७ ५, ९५ 


न) ११४५६ 1 


) नाप, (यूुतैशीदास्यान- ) 1 


अधि-देव- 


२४५४१ 


अधि-ष- 








१ 


अधिद्देव- -वाः पै १५,९,५. 
अधि«८धा>मधिनदुध्ा(न > )ना- 
नि १०,११०.६ या २९. 
२१४का ३९,४.७; मे ८,१३१, 
३काठ १६,२०; शौ ५,१२,६, 
अधिन्धीयुमा[ न > `ता नना 
शणि-दि(त)ोस- क 
अधि-नि<८घा बृभधिनिदधातिकाठ 
२५,८५ क्षभिनिद्मसि शौ ६, 
१३८,३५. 
मधिनियेदि पै १९,१०,११. 
सथिःनितिज्‌'- 
सअधिऽनी, भषिनोयते पै १६, ५४, 
८९, 
अधि.पति- -हयः मा ९९, २९५; 
३०्४ देषेणः का १५, ९.२५ 








क्ष्य तै द, ४,५, १४ २,८, 


६५४ काट ७, भषण क 
२९, ४७४५ शी ५,२५ ६ 
तये दौ १९, ३, ५९५ वै 
१७.४१, ५१०; १९, २५, ५. 
७; -तिःते १, २, १, २५४, 
३,९०.१९; ४,१२,१५ ५५, 
१०.१० तै २८, ६ 
१४६० १३, २१०; ८,१२.२ 
काठ ७, २१; ९१ ८, १७४; 
१७,४७५; १०७५ क ५,१; ८१; 
शौ ३, २७, ५; ५, २४, १; 
च केपजण) दन षेण् पै १५, 
१,३५ १८१ २३, २; २४, ९, 
१९, ५३, ७.९; २०, २, द; 
-तिनामै २, ८, ८, -तिभ्यः 
पै १७, २२, २; -तिम्‌ सिसा 
२०, २०६९२, पै १९, ८८१७ 


५३,७-९. 
अधि.पव्री- -ती मा १४.२९ 
का १५, ९, २०; तुं ४,३.१०, 
१०, काट १७.५०; क २६) ४, 
आधिपत्य -त्यम्‌ तै ४, ३, १०, 
४; -र्याय तै १, ८,१०.२५५ 
१२, २०५; -स्येध मे ३,१९.४ 
काठ २२.१४; -स्यभ्यः ६ १७, 
२२,२; -सैः तै ७,४,१५ग} 
मदे, १९, ४५, छठ २२, 
१४५५, 
अधि ५८पद्‌,अध्पिदे पे १९,५१,३५. 
अधिपा (रक्णे)> भधि-पथ- -यः 
पै ५,०.८५, 
कषि-पा- -पा काठ २२, भतम 
-पाः मे १,५,४५११५ शो ए, 





१५,१०४५ पै १७, ३९,९; ९, 


9) नाप, (जपिदक) । परास्‌. ) 

०) प्रमि. ११८०६०६.। 

९) दपा. भधि-हिता <> भभिनीयते इति पामे. 1 
थ) सश, परे ३,८,० सभिनिदुधाति इति पमि, । 

९) सपा, पे १,६८.५ मवनिदुष्मति.इति परमि. । 

५) नाप. (परिषानीय-ासम्‌-) } प्राचि, उप, नाप ॥ 
९) सपरा. श्धिपतयः <-> भरधिपएतिः इति पामे. ) 
४) स्पा. अधिपतयः (माश्च ८, ४ ३, १६९ च) 
<> आधिपत्यम्‌ इति पमे, } 

+) स्पा, पाम्‌ १, ५, १० । तैत्रा ३,११,४,२ पतयः 
दूति पे. \ 

)) पपा. प्तये <> रतः दूति पमे, । 

४) पमि. ¶१६३०४द् 

+) सपा. शधिपति.( जाप्रौ ४,१२.२ च) <-> भाधि- 
पतथः इति पे, 1 

=) =सङृ्‌ सपा, आप्र २,१५.४ । आपधौ ६,२३.९ 
यस्स: इति परभि.। 

२) सदत्‌ सण. शुधिपत्िः ~> अधिपती (माश्च ८, 
८, ३,७च) दनि षे. 1 9) परि. प्र २८९२ द्र. | 

१) सपा. शौ ६, ५८,२ भभिमूहिः इति पमे. ॥ 

१) सपा, मधिपतिः <> धिदा. इति पे. । 





ग) पषा, भधिपरतिः <> श्रधिपतिना इति पामि. । 

५) सषा, पै १५, ५,१० अध्यक्षः इति, शौ ४,१०, 
१ श्षधिपते इति पमे. ! 

५) घण. पै १५, ७,८ भष्यक्षः इति पधे, । 

४) मग. परै ५,०,२ भध्यक्षः इति पे. ।! 

१) सत, पभो ४, १०,१ भयिप्ते इति, तैत्रा रे, 
११, ४, १ पते दति प्रभ, । 

ण) स्पा. पै १५,०.३ भध्यक्षः इति पमे. । 

५) सपा, पै १५, ७, ५ भष्यक्च. इति पामे. 1 

४) वि ३,१२ भधिपति; शति परभ. 1. रि ।1 

र) पठि ३,१२ सुपथिन्‌ दतति पमि, चु. हि} 1 

५) तन. केता १,७,५२६,७) या२, ४० 
का १९, ३, २ अयैष्याय इति पमे. । 

") सपा, मा १०, १८ का ११, ९, ३ स्षपाय 
इनि पाभे.। 

०) सपा, आधिपत्ये (आश्रौ ४,११.२ ब) >> माभि" 
पत्यैः इति पामे. । 

प) समा. दघ ४२, 4० अतिपेदे इति पमे. । 

४) = भधिपति- 1 

॥1) सपा, पिषः> विपा: इति पभ. । 

४) पमि. ११९४१८१ द्.॥ 








अति वच्‌? 





अधिपाः ३७४२ 
=-= 
२८.४६ ५०,१०६२०.१०, ७६ | = तमू तै ४,५११.६५. ४९,२. 


२०,८१} ५५,८. 
शतरथः प १७,१२,९. । 
सधिःू्वण- -व॑मूर काठ २२०२; ९, |अधि-स्य'- 
अयि ,मुविववच्‌ण श १०,१०३, । {धिरस्था.+ 


रौ ६,५,३८७,३; नधितु- अधि-यज्ञ- -जः ते १,३,०, ऊ 


¦ अधि-रज्जु- -ज्वःर यौ ६,११८, य 
| _ पैष्दि५न. 


अधिरोहय ते ४, २.५ २४ भै 
२,९.२४ ६,६३.३० ८५५ 
११.१.४५ पै १८.१५५. 
भधि-रदाण- णा मा ११ 
२२; १८.५१; कर १२, २१५ 


चत्‌ काट ३५, ०५, क ४८, 
{१ १९३.१५ १६.०५; 
१२, ७, अधिव्रबन्‌ तै ४,६,३, 


१५; अधिवुवन्‌ का १८१ ५, ' 


2५; अधि" दुवायः मअ, 
१६, ५० लथित्रवीतु पै १७,६, 
७; युधितवन्तु तै ४, १०, ६; 
प १९, २०, ३; यचि" ""वृषिः 
मा १५, १ का १६,१, १ 
२,०८.७ काठ १७, ६१ क २६, 
_ ५५१२०८८ भुनिःूवाः शधि ""मरहद शी ९९, __ ९२ अ १७.१११ प२०,८.८; शूवि""'वूवा- 


*) "पाति इतति पटे "पाः ल" इनि च्छेदः द्र. ॥ 


०) वस. । वा. क्रिवि द्र.1 


।अधि«८द्प्‌, भभिषूपात्‌ पे १९, 


अधि ५८, > रोदि, अधितेदत्‌ 


मन ९,२,०; काठ ३,५क २, 
११; पै १२,९,१; ९५.२२, ३; 
१९,१२,१३; १४; १५१५; २०, 
४३,७; -ज पै १९.२७.४११. 


३६,८. 
शौ १०,६,३१०८; श्धिरोह पै | 


२०,२२,३. 
मध्यद्हत पै २०, ५६, १, 





मधि*""मख्त्‌* दी १९, 


५) दृनदराधिराज्ञोत इति पठि 


२०, ३.१ मै २,३५.४. 
अधिरोहण -गम्‌*पै ७,१०.५ 
इअधिर्यता" पै ५,९.४, ॥ 
अधि (वच्‌ , चरचेषय; १ 
वोचतम्‌ काठ १२१५; ~ , 
वोचत, >>ता ऋ ०,११८.४ 
तै ४, ५, १८, सय ६,५ 
मपवे १९.२.१२. 
भधि-वतु- -काष्मा १६, ॥ 
१७.१.०५ ४,५१.५ ॥ ५ 
९.२ ग १७.११ ९.२१.) 
द्र, क्धिराः 


षधि 


षा 
॥॥ 


(संधिराैः), उत इति त्रिषच्छेदः। गदरा षन 


सो सपार भ ३,४,५ क २८,१ काअ १७१ 
भभिपूरयमू इति पामे. । 

५} सपा. धयित्कत्‌ <> भुधिवरधेन्‌ <> अधिव्र- 
वन्‌. (तत्रा २,४.२,९ च ) <> शुधिदरवन्‌ (माषौ 
४२७,७ च) उनि षने. 

%) मपर, अधि" पृचायः <> जधि--वृयातम्‌ 
<> अधिवोचतम्‌ इनि परमि, 1 

1) भम. षृ १६३५ द्‌ 1 
५) अपिरणड्रायत्‌ (द्यामा १८६; ११ च) >> 
गता, मे ४,१४.१० निविरजताय (सान. निभिरण) इनि, 
तैथा२,४.१ सुधनिण्हगय (ध. षृ ६४८) हनि 
पामे, । 

५) नाव. [ स्थाद्युदमान-(वदवसमार- वु. मा. ए, 
षप, प्रम्‌. च; वेनु. मा. प्रान्तरे यम श्त! ))। 

9) गोष १११८ ८द्‌.। 

9 मवा. मेदा २,२.१२ श्प्री ८, १४,४या ८, 
> मा ५, ८ सा५.१,८माय ३,४,१। ०५ भनि. 
छनिव्ाया दि, दी ४, ३९,९ रैव, ५, १५, १ 
कनिरारिनिदा ट दति पान.1 


सि राजोत इति सुशोधः पटः (ठु. शौ १८ ५ 

५) वु. सपा. शौ ७, ०३, ३ भिरपि 
पामे. । क 

ण) सपा. प १६ ४५.२ अभिपेदतु ईपि ॥। प. 

२) सप. प १८, ४, २ भभिः""नल इति पि. 
परिशेषः ¶ ३१४३ ८द्र 

०) सपा. मा १२.६३ २, ०,१२ शट १६ 6 
२५,३ मादा ७,२,१,१० अधि, रोय इति (ठ ११. 
0), ता ६,४,२ भाप्निय्‌ १,९,३:०६ च 
ट्निच पमि.) 

2) पि, पृ ३७३९ ८.1 अ 

म) सग, सौ १२.४.१५ निरोधनम्‌ शनि पाम" 1 

२) मधि-यन्तृ-> ~व दनि शोधः । 

१) सा, प २.२,८ भपादोचत्‌ इति पि. । ५ 

प) मणा. शाट ८०.१० मनुतिषनतु ईति, २\ ५, 
वै ५,५४ भभिरशन्तु हति पम. ् 

ष) मया, त ९९.३.११ सविला सुरः दति पन" 1 

) सपा. भौ ६,७,१ शर्म वथ्ठन श्नि भम. 1 

ख) शया. २,२०.२ भवना हति पम. 1 


१ 














अधिच्वच्‌> ` ३७४२ भवीनि, 
अधि-वाक- काय पे १९५, का) मै २,५.६ब्‌०. २८, १३४ शुधि" वभूय शौ 
केप १९.८.९०.१०.८०. एअधिदिर.० प १९.९८,२. १२,३.३ १ १७.३६.३. 


अपि (वद्‌ > ¶ृ्पि वाद 
भवि +८वस्‌ (आच्छादन } > भधि 
| धो वातु 
ध्रचिन्व.ल>ेस्त्रा- 
अधि-वि<र्त्‌( छन > 
विधिव कुर्वन -नम्‌ पे ६८, 
३,२. 
अधि वृत्‌ > विर्बुसधिवततयतिण 
श्रि</री.भपिनमदे पै १७।,४,५. 
श्रधि<धि, धियः 
सुधि धित -तम्‌ पै २०,५५, ५ 
सधि «/पु(<-स)>भधि-पूवणः- 
ने प्न ५,९०.१०५. 
सधिपवष्प्‌" 


अधि एा(स्वा),> ति, अधि 

तिष्ठति काट २३८, १२; ञधि- 
तिष्टन्ति ऋ ९.८३, २५ भधि- 
तिष्ठे १७.२६, १; १८.२१, 
१; शध्य॒तिष्ठत्‌ काठ १३३. 
अधिस्यास्यति मै १,२.१४; 
कध्यष्ठान्‌ पै १७.२.१२. 

मधि-तिषटत्‌- -एम्‌ प १८.२३.५८. 

भथि-ष्डान- -न१* सा ७,१३६१८; 
का ७,६.२५, ३ मै १,३, 
१२५ ४७,६, ३य कठ, य 
२७, ७५; -नान्‌ पै १७१६९१४; 
६; ~ने पै १७.१८.३. 

भृक्षपि-षछठोयमान- -नः काठ १३, 





अधि ५/०्कन्द्‌ अन्द्‌ , भ्धिस्कन्द 
शौ ५,२५, ८; अुध्य्कन्दृत्‌ 


४) सुपा. शौ ६,३९.२ यदस: इति पमे । 
४) माप. [निन्दा- (तु. 801127५6 ३२, १९१) ! 
रमु वैदु. भा (तैत्रा ३,१२,५.४) करि प्र. इतिश । 


०). पाठः। 


५) सप, ( प्रव्ररण-रस्‌- ) । उप. फर्मेणि प्र, इति 


विदोषः। 
१) विष, (उपरिनिहितवस्रा- | वधू 
५) माप. 


४) सपा, आप्मे १, १७, १० मधिविचर्मनम इति 


पाम. । 
५) सषा, म ४,१,८ उपवतंग्रति इ 
1} पमि, ष १७६३ ०६. । 


9} नाप, (सोताभिषव-साषन- | छाष्ठपलक- प्र, |) । 


वरणऽप्य कृत्‌ द्र, । 


४) तपा, पै ९,२४.१० शवपे इति पे. । । 


४) शधि-पुवण- ! खार्यं यत्‌ ध्र 
४५) पामि, षू ३७४० द द्र.1 


५) सपा. चठ १३, २ माप्रदत इति पामे, ! 
०} सपा. शौ ६,३३.२ व्यथिः, श्रवः इति पि, । 
ष) रपा, मापो ९,१,९,२६। तथा ६,५.२९ जपग्नौ | 


दैष१.द्न-६ 





२५ | 
प्रथिते भू, भविसेवभूव पे २.1 


अधि सु मधि-सुत -कः पे९९, 
४२, ४. 

श्रचि < >अवि-दिवमागण्- -गःग 
काठ २४, १४, 

शधो (भि), शष्येति मै ३, 
३, €ध्म भयेति मा ३, भरण; 
का ३,४.५४; तै २,३.१२. 
मे ३,२,६२४ मध्वे पै १८.२, 
९; सधियन्ति काठ १२, ६; 
१४.६०५ जुधीयन्ति खिसा ३२, 
२४ भृमुष्यैत्‌ म ३, ६,५०.४, 
२, १२० {मधीयाम्‌ पै १९ 
५२,१०, 

भध्या(चि-भा)य~ चिपुषि, 

मपु. कापुधि. कपुषि, 
ददुषि. -पः क्रपुधि. 





। १६, ६, ४ अभितिष्ठति इति पभ, । 
५) पमि. ए १५९८६. । 
म) सा, मै २,५३ परव्यतिषठत्‌ इति प्रपर, । 


%) सपा, माश ८, २, १,२१ कारौ ९, १०, ११; 


| म धरौ २, ४, १, 
॥ 
])। बस, । 


१८ दिधर ८,५,२०९। तना १,१,१, 


५ आप्रौ १२, २३, ३ समिद्‌ इति पमे. । 
५) सा. मे २,५, ३ तिर्‌ इति पामे. । 


५) विप्र. (सोम-)। 


| >) फा. तेप, 
इति पे. । 


। 


ति पराभि, । 


| 
[ 


४) पमि. पृ ३७२६ दद्र । 
५) सपा. ते ६,४,९,१ पूयमानः ईति पमे. } 


४, ४, ३३ काठ २९. ७ श्रिकप्ति 


>) सग. कदा १,४,२,१० प्रपन्नौ ६,२०,३ प्र, 
दिर ६,७,८१ भभ्येति इति पमि. 1 

२) सग. भय्यृति <-> लधियन्ति <-> मे २,३.३ 
उपस्मुरति दति पमि. 1 
¦ ‰) सपा काठ २९, ७ चिनुते इति पमे. ! 
०५) स्पा, म ६,११, ६ कियते इतति पमि, । 
५) सपा. प्रा ३.३३ अम्यध्यायत्‌ इति पमे. । 
५) सपा, एत्र २,३३ भ्यैत्‌ इति पभि.1 








अधीति- ३७४४ अष्वेर- 
व ~ 

अधी(धिन्धोति- -लिम्‌° पे २,१०,  ष्य(विन्जोध"- ४४,१५. 
५; तीः शौ २,९.३ मध्यधं(ैडा> )उग- भ्धुव-त्व- -तवम्‌, काठ २८१. 
अधी(पि५/९)र्‌ > रि, मधीरयम्त" | अध्य( भि-अ )च सो, >> साचि, ` | अध्वम्‌ -ध्वनः मा ९, १ द्य 


खि ४,१०९.३; लध्यैरयन्तण सा | 

३२.१०; का २५.३१५. । 
अधुना पे ९९.२८,१२; १५. 
कृष्-धृत, ता- -तः काठ ११,१ 

६५; -ता; काठ २५,६१ १, 
ज्ञधृष्ट- -शव शौ २०,४९,९ 





गृभप्युवस्यति तै ५, २,१, ७५ 
काठ १९,१२१, २०, १५५ २३. , 
९५ क ३१, २५३१५, ददद; 
भृमध्युसाययति। ते ५, २,३, 


भुअध्य( धि-् )स्थ- -स्थात्‌ काठ 


का १०,३, ६, त १,५ 
८, १ ४, १, २, ३५ 
१,२, ६५५; काठ १३, १४ 
-शध्वनाम्‌ मा ५,३३०. ध्वनि 
खि १,२, १०१; -्वा ५१८ 
२१, ८; -ध्वानम्‌ चि ४, 


श्धृप्णदिः शो २०, ४९.३४ पै] ६२१३. भ मा १९.१८५ १९, 

१९.४५.१५. ! १अध्यायतु प १७,२८.२ २.७०; म १, ११, २, *, 
श्-धनु"- ~ग पे १९, १४,१०. । अध्या(पि-आ)«८बृत्‌> मध्या-वतैन- ! १; २,१४५५, काट द्द्नः 
अधो भधद्र ननम्‌ पै १९.१६९. १९.३०. 


श्रध्( चिज) क्ष- क्षः मे ४,९, 
१११११५०, २५३३५, 
८१, १०५; २०, ७, १०, ५६, 

७; -षम्‌ ते ६,१,०,६ 
आध्यक्ष्य- -क्याय? मा ३०, ११; | 
फा ३७,२,३ 


१६१२५ 





अभ्या( पिमा}, जध्याह शौ १, 


अष्यू (भि-डोह्‌ (प्राप्तौ), अष्यूहे मे 
४, ४८,४१, अध्यूदामि, भष्यूहैत्‌ 
काठ २७.५०; क ७२, ५ 

वृज-धुव- -वम्‌ काठ २८, १ क। अध्वर तेपुति १,२; कादषुषिि 2 


मध्व-ग- >> भष्वग-धातिन्‌- 
-विनापे १६.१०४.७५५. 
शध्व-गुत्‌- -गतः शौ १२. १, 
४३९) 
ष्वपति- -ण्ते मा ५,३३४\ 








*) सपा, शित्‌ <> प्तः पे, ॥ 

४) पामि, पू ३७३९ ४ द. 

९) भव्य. । <ददेम्‌- इति पाम ५, ३,१७ ॥ 
५) भया, मै २१,११ दिधिर्‌ः इनि पमे. 1 
९) सा. भै २,२, १ दिम 1 

1) ाएताः इति एठः । यनि. रोषःःद्र 
क्‌, दे९, ४ क्षव्रि्टताः इति गभे.) 1 

४) परपर, भभिष्टुहि इति पमे१। 

४) १६६४ द्‌. 1 

५} विष. (बन्ध्या, निष्टरा (गो-, माया- प्रम.) । 

४) मपा. तेआ ४,११.५ भष्यक्षाः इति पमे. 1 

च) पनि, १३७४१५४ द.1 

1) पमे. १०४१ ८द्‌। 

८) पाम. वृ ७५१ द्र. ०) वमि, ११०४११६1 
०) पमि. ¶ २५८१ 5६. 

४) शपा तैत्रा ३,४,९ १ भुष्वह्ताय इनि पमे, | 

१) विव (मर्पपिद- द्व, सोप प्रमृ.|)। 
प्रान. ११, पदसा मादा १७,६.९,.९ प्रम्‌. 
न्ट-भप्प्प्‌ इति भिम्‌ 1 


(वु. सषा. 


य] नाप, (साम-विशष-)। उप. ददा = एतम 
माग- 

9) सथा. पर ३,२.२ भभि्र धाति इति पम. । 

४) सपा. परस्यरं पमि. । ५) पमि, प १५५ ८, । 

२) सपा. तत्र; १,७,८,२ धि, निदधाति इति पाभ. 4 

ण) सया. परै ४,६.२ सादयामि, सादयेत्‌ इति पभ. । 

म पमि, पृ १७४५ द्र । 

ग) नाप. (माम) । 

२) सपा. अध्वनः (मार ५,१,५,.१७ च) >> भ्या 
नम्‌ इनि परम. । 

५) सपा अध्वनः (आपश्रौ १६.२.९ च) <> भुप्या- 
नम्‌ ( मा ६.३,३, < साप्नौ ६, १,१,१५ च) बति 
पभ. 

ण) मपा. तौ १,४८.१ आश्रौ ५, ३.१४ प्रम्‌, च। 
अष्ठनाम्‌ भध्यपते > गगा, शंभौ ६, १३.२३ भप्यन। 
सप्वपनिः श्नि प. 1 न) सपा, क १,११९५ विभि. । 

त) गपा, प्य्‌ ११८६६। तौ ११.२० ४४ 
2 

४) दि, नाप. (मोमयाग- मै १,९.५ प्र.) । 


अध्वस्कृत्‌- 


रेषश्प 


मनग्नि- 





रः मा२,०८१का२,२२* 
तै ३,१,९,३०५ अ १,१०.२१; | 
शौ ७, ९०.१०; -रम्‌ ऋष 
४४, १३१प, ६८, १०५ १०५ 
८५,१८्४मा ३३.१५५ क दे 
१, १८०; मे ५, १२.२५ कट | 
२३०७५ क ददः शो ६६५१, 
४६धप १८.२.२० ५, ३४ 
१.५य १९.४९, ५५१०.६, , 
परर -सकऋदे,६,१०५ मा 
२९.४०५ फा २३.५.५५ रन्‌, 
मै ४,१२, ७ मठं १८, ११४; 
पै १९.४५, €; -रे ऋ १०, 
४०,१०४; काठ ९, {५ १२, 
भक थमप १, ५्‌५ 
न ९,५, ६५; -रेषु ऋ ६.६३, 


९) सा भधर > मष्वेर (भागौ ८,१२,४ 
दिधरौ ५,३.५५ च) <> मध्वरषु <> माप्रौ ८,१५, 


५ स्वराय इति पमि, 


ण) सेन्‌ पमे. ११०५५ & द,। अन्यत्र सपा, 
सध्वर्‌ः ( आपगरौ १४,२०,७ च } <> मध्वः (माधौ 


२,३,८,४ च) इति पामे, । 


०) सपा. मध्वः <> भभ्वुम्‌ इति पभ. । 
०) सपा. भष्वरम्‌ (तैत्रा २,७,१२,५ च ) <> मष्ठरे | 


इति पाने, 1 


९) = सपा. तैवा २,५१२.२; ८,९.२३ । शौ ७,८९,१; 
२३.२.११; १४.१.२२ णेवम्‌ इति एमे.1 | 
५) सया. प्र २,६.१० पम्‌ इति प्रभे.1 
९) सपा. ष्वम्‌ < > मष्वेरे ( आपमं १,१.६ प्रभू. | 


च) दि पामि, । 


४) भष्वरेद > रद्रि, दृद इति पण. प्रभृ. (वु. 
एष. पणा. | तु. ऋ १, १८, ८२.२, ७ रमु. | 
तु, ष, ए [2990 ७८.६८३] रे 1 म १ |. 
अद ईनि, 6१. ०४. छन्दसः °रे ( द्विव, इव्यव । 

५) पपा, सस्व (द्रा २, ३४ मदा २.७, ३, १५ 
ठव्रा३,५.०. ९ ६, ११.४.१२, र्मधौर. ६.५ 
(19८. *रान्‌ । ब) < > भष्वरान्‌ इनि पमे. \ 

9) सपर. मै २,४,५ यन्न इति पमि. । 


४५; पै १८.५६] 
कध्वर-कृत्‌- -कृत्‌* ते १, ४,१,१ 
भ १,३, ३; कठ, १०, क्‌ 
२,१७ -तमन्मार,२्४का 
,९.१ 
अध्वर.द(त्‌ >)गी- 
4८मप्वरीय >> भष्वरीय॒त्‌- 
यन्त. कठ १८३; २९, 
4८बध्वय >> अध्वय्‌त्‌- -यन्तःण 
सध्व्यु- -यः म ३,८,८०,९,६० 
प १९. ४६, ५५ २०, ११,९; 
-येम्‌ मे ३,९.८० क ४१.०५; 
~य तेद, २, १०,१४ काठ 
२६,९२०; -ण्यों शौ २०,१३५ 


५ क २, ५ पै २०,१२ 


(1 
अष्वध-पाघ्र- 
९ ष 
अध्वतन्च- -व्याः त ३,२,२,३ 
अआ-ध्वय- 
` ९. 
षृशु-ष्ृत- -ठः मै ३,६,१०५. 
«अन्‌ (भ्णने) 
¶ यन >>अनिल०- 
पैभन्यः 








॥^ 10 


भम र्यो वि ५,१९. १५१, मनम्न- "ग्नाः पै १७, ४१,१, 


र्य 
) =स्षा, 


श्कुतम्‌ (ते ४, 
इति पमे 


१९. ४६.४१ 






२,फ५,२, ६ प्रपपौ १२,९ 


४) विष. (मपरफव्दवती. { छत्‌ )। 
०) सपा, मध्वरीयन्तः <> लध्वयुन्तः ( माश ९, 


२५३, १० च) इति पामे. द्र. 


ग सषा. धापन 


| पमि, ॥ 
४) सपा. भध्वतन्याः 





ग) मपा. म १६ 


स्ति, शोधी १, ६, 
१) सक्त. ल्व; पात्रम्‌ <> मध्वधरुपत्रम्‌ इति 





७, फ ३६,४नः 
० नप. (वायु-)1 
४) =\ अनिट- । 
=) सपा, छिना २९. २९ सनिटम्‌ इति गभे. । 
ग) नाष. ( पनुष्यन्प्रा्म-)) प्ररो, बम. (छ. 
स्य॒ दे्-यातु-, घङ्ध-यानु- } । 
,१५ य्‌. भनावनन्‌ इति पमि, › 


२) सा. अध्ययः <> मध्व इति पमे, 1 
°) सपा. धष्वयुम्‌ <-> सध्वयु इति परे. । 
४) शोपा. सात. सुरव्यो इति {। 

ण] “यौः इनि पटः १ यनि, शोधः (दु, शौ, )। 


२४,१२०। आधौ १,३.२४ 
३,ग्द्‌ इतिच प्प. । 


ाः<- >> भुष्टतः <> काट २३, 
"पवद इनि पमि,॥ 


जेषु पै २६.२१.३. 
२अनिट- -सः सि ४,५.२९. 
अनु-> भनु-यातु*- -तुः पै २०, 


काठ २७, ¶ृअन(नद्रोग्नि- नीः तेष, १, 


क्त्‌ (माश१,२,५,४ब) <> 
) 





श्रमूमे ५, 


यैः? काठ २५, ०; क 8८, 








सनग्निदग्ध- २७४६ अनमिदाह- 
३, १; फाठ ९.३; क ३०, १, | अन(न्‌-जतु"- न्तम्‌ प १६,१०, (भ 
मन भ)मििद्ग्ध->> शनणिदाधा पणः -न्तान्‌ ऋ ७, १०४, | ¶ृञन(न्‌ यःपरष्व- -ध्यः तै,२, 
(ग्-भादिन्‌ > }दिनी*~- -नीः १७५. ३,१,२४५. 
पै ७,१४.१. वृन(न्‌ जः-तरिति°~ -तिषै तै ५, | अन(रमोपसेध्य- -प्यः प्र २,२, 
सनन. -चः पै २०,३८,५. २,५.६४. पुर 


भन(न्कोद्गुरि- -२.० 
अन(अ)दशुकि- टः 
भुन (आतिदाद~ -हाय प्र ३,२, 
८५ क्‌ ०,४९ 
मन्‌(नत्मोतिद्‌मुतः- 
भृन(न्‌ भ ,तिवादन- -ना. 
भून (नम) तिवादिन्‌ू- -दिनः, 
अन(नुभोत्यु्- -चम्‌ पे १७१९।९, 
भ-नद्‌"- "वः लिसा ३३,१८. 
प्न(+अ)दत्‌- -दन्तः पै १९, 
२०.६, 
ध्नदती~ 
गृञ्जन(नभः.धिसफ(्>)ता- त्राः 





शृञ्न(न्‌-भ)न्तर्दित- -तः" 
भुञ्चन(नल्जरतर्दिति- -दियै० भ १, 
। ४,३; ३, २५५. 
। शृअन(्योन्न- -चन्‌ मे १, ८.७; 
॥ २,१,२५; कोठ १०, ३०. 
अने(न-मोन्य- -नयान्‌ तै २, २,८.२४ 
अने; नभ }न्ववाय- याय काठ 
२५,८बु. 
: भृअन( नअ )पक्चामत्‌- -मन्तः, 
। -मन्ती काठ ७, ५०. 
अन(न्‌अ)पक्षे(य > )ण'- > 
अनपक्षेयु-त{म>> )मा- 
अन्‌(न-ज)पत्य- त्यम्‌ पै १७१८, 


शचन(न-अ)पसपृश्‌- सद्‌ \ १८, 
१७७. 

अम( न्‌-अ )पस्पुःरत्‌- -रन्तम्‌ शौ 
१८,४,३६५. 

ज॒नपस्छुरती- -न्ती प १७.५.३१; 

-न्तीः शौ १८, ४, देष्णः 
-न्दीषर्‌ पै १९.५२१. 

अन(न-अप>)पावरत्‌- 

भृञम्‌-अपिगूह्यग 

। ¶अने(न-गोपिघायभ 

।¶ृअन(न-भेप् "म्‌" 

¶ृचन(नभिक्षमाण.णा- "णा 

शृञ्चन ( नम) मिगत- -तम्‌ भ २, 








¶ृ्चन (चय) दुष्यायिन्‌- -विनम्‌ | ५, 


वाट ६,४, 


२,७५५, 


। अनपराधिन्‌- -यिना प १७५ १५ अन(न-आ)भिदाद- -हाष् 





*) विप. ( सदन्वा- ) 1 ४) विप. । वस. । 
०) तपा, नः <->े ष्ठः इति पे. 1 


२०,४ कं 2१, ६ नान्तरेति इति प्रमि. 1 
ण) सपा, पत्रा २,५७,६, ३ भतम्तर्हितम्‌ इति 


५} तपा, क ३१, १८ घनिदहिय इति, काठ २१.३२ , परभे.। 


भनुद्ादाय दति च पमे. 1 

०) एवा, अनतिदादाय > भनमिदराहाय दति पमि.। 

५) विप. 1 तेत. उप. < “ननिमुत-( वु. ¶भुडुव- 
$ति, 4० (२, २५५1० (२४६ प्र.) 

४) सपा, परस प्रमे, ॥ ४) रिप, । वश, दप, =रच्द्‌- 

४) शा. भनतुदन->-दन्त एनि1\ 

भवे उप. < «नदर हत१। 

४) शपा, काट १२.१३ अनाष्कका दमि प. । 

# भनुप्यावनम्‌ इनि पदः यनि. शोच (वु, प्र, 
ऋ४,३)॥ 

=) किि.+ मवि, (दुना-विस्व- मा ३०.१९), व्यव. 
(दिष्णु- (लि ७,३,१;६})। 

९) शता, अनन्तम्‌ च> भनन्तान्‌ ईन वामि, 

०) भाव, (अनम्नराद-) 1 

2) गया. भकतिवद>> भनन्वदिै <~क्ष्ट 


१) माद १४,९,२,१४ अर इति स्रः । 

म) पामे. पृ२७३१८द.। ४ पमि. पृ५१ 7. 1 

०) सपा, मै १,५. ५ भुमदे्षम्‌ इति, % ५,४ {नुप 
क़ामन्तः, एन्मन्तौ इति वमि. । 

*) तत, उप. <पपर्क्षि (टयिः [दु. पका ६.१ 
८१)॥ 

ग) सनपरोधिनां (वग्नेण) इति शोध) विगरदयः। 

) सग. भनपरय्युः < > धनपरध्यः इति पमि, । 

२) “सुरण इति पाटः यनि. शोधः द्र. । 

%) तम उष, <भपर८ मच्छादने' (वु. 4, ए. 
पृ; वेनु. सा. छप, दन्परणृत्‌ एति११। षा. 
त्रिपरि, 

^} शा. शगृघ्य<- > श्वाय एति पपे. 1 

४) गा, तै ३,६,१.५सुव्रतीदम्‌ एति गः, ॥ 

न) पण. शाट ११,२ भनुपयनम्‌ दति णमे, ) 











अनभिग्रपाद्‌- रेष्ठ स॒नषट-पदु- 
कृमन(्मोभिष्रपाद- (दाय काठ १४ वन्‌" शौ २२.२.२७ मरूषभषु, 
२२२. । प १५२२. अन{्गोवचय- "चार 
भृञ्नन्‌[ नजभिश्त- ०५, -तेः ¦ ईत्‌{ च्‌ जेण -णम्‌ पे १७, १९, अन(चगोवधप्यं" 
पजन( नअ }भिद्यस्ति- -सिनिः ३, अन(न्-गोवपृग्णर- 
२अन्‌( नअ `भिक्षस्ति- “न्ति अन( न-ममन्‌- -मेणाम्‌” रौ ७, शृञजने{ न्‌ अ )घानम्‌ आट २६. 
मृशते; न्‌-म)म्पारोह- दाय , ८१५ २०.१.९०. ४. 
स्न( नम )प्युद्धितः {अन(नमार्वाक्ः मे ३, १०, १; ¶ृ्चन(नमवष्ट- घ्‌ मै १,१०, 
अन, नअ)मिन्र- -पम्‌ शी ६ क २,१३; ८, ११२. 
४०,३४; -त्राय तै ९,८,१० । अजन(न्‌-मर्वामु-इ्र- -टः म ३, अन(न-भ)शनि- नि ते २,४, ०, 
४, + १०१४. १५, 


रभन(न-मःमितचरन्ा- तरम्‌ पै २७, 1 १अन्‌( नगर) > सिनयो-रावि- 
५५ ताम्‌ मै १७.२,१. ' = निम्र 

अनन अमीवा -ः पै २०, !अन( नभ ) वश्टायत्‌- "यता शौ 
२२२ -वप्‌ प १९, ११, ४,४.०५ ६, १०१, ३; ११९ 
स; -वाःशौ ३, १४, ३४ पै १२.१२ 
१७, ११. १; २; ९९, २२, , अन(नु-अोधदाभीव्‌*- -वम,-पानि" 


, मनामहे «भग्‌ (वषा) द्र. 


अनेदयतः काठ ३८.१२४. 

अन(नःभीधरु- -घवः पै १७,१३,१; 
10 श्रू 

अनद्धा दपर, उठ २,५. 

सअ-नषट-> अुनध-पद- -धुःध 


*) सपरा. काठ ८,२ क ६,७ जीव यश्ियम्‌ ईति परभ, । 
०) सग. कोठ ८.२ ॐ६,७ जीवे य प्य इनि पमि, 1 

९) =सया, याभ्रौ ४,५१ परष्.। दैतघरौ १३.१८ 
भ्मभिगस्तिः ईति पामे, 

9) =सयर. शधो ३,१९.३ भष. । मधौ २,११,१३ 
प्रभ. भनभिरास्तो; इति पमे. । 

९) सपा. परै १, १०, १२ न्‌"""भव्वम्धारोहयम्‌ श्त 
परमि.1 1) उप. <समि ५८व्‌द्‌ । 

म) सग, सौ ८,५,१०१ य ९६, २८, ५९ मसपत्म्‌¶ 
इति पै १६.२८, ७१, ६९.११,८४ शपिगाचम्‌ इति च 
पमे, ५) सा. मा ९.४० परम्‌. षसपनम्‌ इति पमे. 1 


9 व्रिप.+ (गेगादििना- (मद, स्पा प्रमू), माप. ' 


(चेग-पादि्य.) 1 

५) मपा श्रन्‌ ३३४३४ ७,५५.१ १,५.११ 
साधौ १,६.११ प्रम. समोरहा इनि पमे. 1 

४) पि पर०२९ 2४ द्‌.1 1) परे. ३५३०३. 1 

स) पमि १३१०५३८. 1 

४) पमि १२९८३ 7 ६, 1 एम [६2 २३.५१ 
सद्मणाय शति गुर्चम्‌ इ? °) सदयाम्‌ इनि मूचे, 


अखर्पिरानिम्‌ इनि पमि. । *) पा. अनु्त्गृथता इति । 
५ विष. । तम. उव. द्यप्रवयान्तेऽनतोदातः (पा ६, 
२, १६०) 1 तद्वितप्र्ययान्ततवे फ ६, २, १५५ द्तयेनेन 
निर्वादः । ण) गथा. श्वम्‌ <->ण्यानि इति पमे. । 
ण) पमि. ए २५८५ ८९द. 1 
*) हृत्योकर (ग ६,२,१६०) इुकसराऽमवः उसं.। 
म) विप्र [पृक अव्रिोज्य- (विवेत" (नाष |] चष. 

उप. = अप्त, वियुक्ते- इति ष्वा < मय (= भ) 

«प्रत्‌ ।= 4८्य्‌) इनि (व. वे, एर, 0, ५4५, 
। (१,६३ 2, १३९०; वतु, 0४४, प्रान, दणा- |तु. 
एववा 1३,१० भवप्ञ्जन ~) । 

ग) शता. म २,१०.९ अुन्यवामन्‌ दति पमि. । 

गो प्रमे. पृ १८४६ द. ॥ 

*) सुता, मै २,४.० कठ ११,९ {ननि इनि पमे. 1 
सोधः पृ १५९८३ 42. । 

ण) नकर. भप १६.६०४ दमौ ११.१.६९ दभा 
| ६.५. ८, {मनु.यायः दनि, मापी ६, १,२, २६ दाप 
1 २,१.२१ भअनद्व.एसःन. द्वि पामे. 

भ) सगर. माय ३.३, ४, १२ पम्‌. २, 








४) भर्ती दमि नोधः (द. सर, ११६२१. फ. ३८. | एषनास्यौ दृत पते. । 


५. च} | ० ट्म. 1 
ग) स्नपा या देरर१ द २, ६० २ ३,५५.१ 


=} मनध-~>पवि, यन. शन्‌ +५1.1 
“ श्प सम. प ९,९०.४ मरिदपदुः ददिम 1 








सनत्‌ ३७४८ अना(न्‌त्रा)पृष्ट- 
जनत -नः ११९८, १, १; २, गुजनस्वती- -ती रौ, १०, ९३, १००; उ २, ३; 
१५ -नस्तः पै १७,५.५ गृजनस्पिन्‌->>भनस्विनी- -नी प २०,१,९*. 


अनडु( द्‌-उ )2्‌ <> रैण सनो-वाह। 


-इदूम्यः प ९९.१४,१०६- इः †अनसव्यम्‌ प ७, १३३. 
भअनस्थकः- -काय काठ ४५.३४. 
अनन-म)स्थि-> मनस्थिक- | 
कायः तै ७,५,१२,२. । 
{नाण ऋ ४,३०,३०; ८,२१, १३०; 
४७, ६१; १०, ९४, ३४; ४२ 


प १७,२७, ४; २९, १५ 
नइ 

मनदु्वोह्‌ वाम्‌ मा २२.१ भि 
का २४, ८,२५; त ७, ५,१८, 
१५ मै ३, १२, ६५; कार्‌ ८, 


अनागाम्‌-स- -व्वम्‌ ॐ १, ९४ 
(१५ (३,५४,१९)). 
२अना(न्‌ भ)गस्त- -गसः सौ १०, 
१,७१, -गाः पे १९, १३. 
१४. 
शृञ्चनान-भःच्छिन्नस्तुक- "कस्य 
रञना(न्‌-जा)तुर- -रः १ २०.५९ 


८० ४५, १४५ तौ ४, ११, कौ १,३९९.२,०३९; ज २,२५, ४ रान्‌ पे १७, २५ ९ 

भष पै ३, २५, ११ १७, १ दौ २०, ११४.१. । दृद्यना(न-माःत्मन्‌- -त्मने त ७, ५, 

१९, ६; ८; ११; १६; ४०, अना पै २०, ३६, १०. १२.२०५ 

९, ञ्चता(न-मा-अ)क्ताल- -क्षः चि ५, । रभना( म-आ }त्न्‌ू->> भनात्मक~ 
भनेटू-वादू- -द्वादृम्‌ क ७, २५९ १३.१५ ॥ -काय काठ ४५,३१. 


वै ९७, ९९,६.३५,५; -द्वादौ ञना( जा) -गान्‌ ऋ ३, ५४, | भना( आ धृष्‌ -षपः शौ ६, 


पै १८.१.१० 


२, ६, ३४. 
अनम्‌-बन्‌- वन्तः" 





॥१९ (१, ९४१५१] 
¶मनद-वा( > )दी- -द भ॒ रेञ्ना(्-गाःगसः- -गस. चि ४,५, 
{म ४, १४, १७५ तौ ७, 
७,१०; ९,५.२४ -गयन्‌ क्र 


२१, ३०. 
भ्चना (नआ) धृष्टा "टः 4 
२०, २६.५१५; -एम्‌ मा १४, 
ष्ण्काष्रर्ण्पते ४,३ 








*) गाप (दावट-) । <^ भनरबा ला<८नद्‌ बेतिया 
(१९.४७) प्रम. | 2, णाप, [राट लाला, इष्ठ 
(४, ८५1 

५) नाप. (म) { उष. ख. <-५/बद्‌ । 

थ) रिथ, (चमन्‌ }। ¶ १६५ द उक्त. क्षत १. उमै.] 
वष ४,१४८ ( सण्‌ प्र, इति यदुक्तं तम्‌ । 

०) = सपा. माश १३.१.९२ चेता ३,८.१३,१ कारा 
७९५६ द्यगा दध; ८ गाधो ८,१८,१ भनद्वादम्‌ 
इनि पन, । 

९) सपरा. व्दूवाू < > वट्वादम्‌ इनि पाने. 1 

+) पामि, पृ ८११ दर. ! 

४) सपा तै १,८.७.१ वहिनी इति परान. 

४) भत्र जनस्‌ = रथ" च प्राण. चेति एत्वा शषः १.। 

4) सपरा, भरनस्वेत <-> धनविनी इनि पामे. 1 

4) फेय ४,१२९ ग्वा >यनि, दनौपः 1 

४) 2ष२ यनु्यिक- श्त । 

५} मग. भनुर्षद्राय <-> भनरियद्राय हृति पाते + 

=) शम्य, भयःय्यु. च ददकृहन भनेन श्येनेन 
भात तू) सत्वा, @, (वु. एना) एनि एए. प्रम्‌. 


य) वतु वे, सग, वरिम, सद्‌ ५८नन्‌ > भम्‌ - दत्येतदुगरत- 


मिति१। 


०) यैत. वे. सा. त्रि. सत्‌ श-नू- इ्येतद्‌-गृतमिति १ 1 
2) वैन. नाप. शन मप्र. =भासनू-> श्नु दती सा.१। 
५) श्यः इति पाटः १ यनि. शोधः (त॒. पृ ६३२4) । 
") = जनाग- । 

*) सथा, अनागमर-<->>लनागसः इति पामे । 

५) पमि. ष ३३८३. द्र। 

४) सुषा. अनागयः < >> अनागसम्‌ इति पमि. । 

*) सषा. पै १६.१००.३ मण्टाः इति पनि, । 

*) = ¶भुनागम्‌~ । 

५) सा, तै ६,२,८,४ पेत्वस्य इति, काठ २५,६ क 
३९.४ वृष्णेः इति पाने. । 
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३५ ४५ ४७, ८०, ४९, 


५२, ९ ५५, १५१८१ | 


२०, १,४४ ११, १०१ १२ 





रम जनु ३४, दण द्११५ 
२४,७०} २७, €; २८५४५, प 
३,३४९.५१, र; 


५१,१०४. 


शृञ्चयु-फ,का- -काम्‌ तै ४, ३,८५; 
काः मै 8, ७, ८१; -करान्‌ ते 
२ २, ८५ १; -काम्‌ मैरे, 


अनु«८कि, सनु "'दिक्िि काट ३५, 
स्म, ञुनु-"चिकिताम्‌ ५ क्तौ 
६, ५३ १; पे४, ३, ५ १९ 
८१. 

अयुःकूल- "रम्‌ पै १९, १५ ५. 

अनु./ह > णनु-कण्- ~रम शं 
१२,२, २; प १७, ३०,२. 


३, ९०. अमु «८रप्‌ (दैव्ये ) असु" 48 
अनु «८कम्‌> अनु-का.न्‌> मिनी- पेताम्‌ ऋ <, ५६, ११४५ श 

नीम २०, ४९,१. ध 
मअनु-काम- | अड श्‌ > अव-हृश्ण- -तः प 
देअनु-काम- १७, २८, ३९. 


अवु«८काञ्‌ > भवु,>> नू-काश"- 
-शमूष् ते ५, ७, १२, १०, 
काठ ५३.२४५ रेन, 


१भयक्चूता" प १६, ५२,५. 
{अलुकन्दयप् पै १०, २८१८. 
| अनु +८क्शा, ¶ृ्भनुःक्शाति- 








५) ११३१११६. ०) रोधःपृ२४४००द्‌ 
५) पामे, १३०५९ € द्र, । 9) प्रमि, १२२४६ (द्र. 
५) पमे, ¶ृ ३७५३६. । 
५) येऽनु > एपा, शौ ९,१३.५ एति इति पमे.। 
धो ११९४ १द्र.॥ ४) १¶१८४दद्र( 
५) पभ. ¶ ३७५३ कद्र. पर १९४ १द्र.। 
%) सपा, शरौ १३.१३८ दिशः इति परमे. । 
भो ११०६९१४६. 1 म) १ १७६गद्र} 
ण) ¶ १९४६३ द्‌. ०) १९३ य्५द्‌। 
४) सपा, शौ ६,५५.१ भन्तरा इति पामे. । 
१) पमि, प२८००.द.। °) पृ १८४द्र.॥ 
०) पमि, द ३५३९८ ४ टक्गेष्प्र। 
४) यान्‌. सूैमरचयस्तावत्‌ सदन्वा नाश्येति शवा 
मदैषोः ईति द्वि. युक्तः क्म, । 
† *) स्वी. + 
=) सपा, शौ ३,१५.२ भन्तरा इति पमे. 1 
२) सवम्‌ इम्यनेन युषः ल १.1 
ग) ¶११८०९६.६ ५) षृ १८६५1 
न) ११८०८१६. ४) षृ १२११ ६.1 
न) ११९४४६६. गो ११७८८. 
न) ९१८३८६.॥ 
४) वि, (कमिनू-, शरी. (राद, १२्‌- पम्‌.) । 
५) नुक रोहिरा, तैवा ३,०, ३.२ मग् 





रम्भयति इति पामे. । 

५५) भुनुकाः कोति > सथा. काठ २९, ९ शनुनि- 
युनक्ति इति पामे, 1 

५) सपा. मे २,२,१० काट १०, ९ भ्धृमूत्‌ {ति 
प्रभे, 

+) स्जनुकां करोति >> पा, काट २९९ भनुनियुनक्ति 
इति पामे. 1 

४) = सपा. आापरौ ११,१६,१०1 म्ाध्री २,२,४,१९ 
भनुगामिनौ इति पामे, । 

ग) नाप. (क्रिचित्‌-परकाश-, प्रतिविम्ब- भरम्‌ ) 

८) सपा. शम्‌ <> रेन इति पाभे.। 

म} न।प, ( धवाध्यिव्योमष्य- ।अन्तरितः।} इति 
भा. सा.॥ 

ण) रषा. भ्नु-""चिक्रिे < > भनु“ "चिकिताम्‌ 
(तैवा २,७,८.२ १६. च) इति पे. 

४५) नाप. { सदायङ-) 1 गरा, उप. क्रि भस्‌ ध. 
( ह. सस्य. कर-) 1 

५) सपा, तरै ,१४,१० अनुधनेन दति, तआ २,४,१ 
मनुघणेन दति परंम.। =) पे. ¶ २०० 44.1 
%) सष, { बनदारिन्‌-) 1 यम. उप. कः प्र. 1 

१) शोध. ११९९ ८द्. । सपा, मा १८.५९ अमू. 
मन्यामन्ता दूति पामे. । ए६६५. भरवयहनुता इनि १ । 
न) शोषः इ २१३१ ६.। 


अनु “वा> 


२७५५ 


अनु “तन्‌ 








व्यासे मै ३, १,२२५४, ८, 
३५ द्मठ ७,.१०० १९. २५; 
२००,६; ११;२१, ३५. 
अनु-क्यात्‌- र्शत्रे धठ २६.१२० 
२¶ृञ्चनु-क्शाति- -क्या्यैः भै ३, 
१,४} काट १९, ३. 
अलदु-क्षचृ- -तारम्‌ मा ३०, १३५; 
का २४, २,५४. 
अनु५८व्या > ¶१अ॒नु-ख्पानि- 
दयाय तै ५,२,८,१०) ७२१६, 
१०५ क ५,९०५२९.,८०.३१,८९. 
भूरञ्दुःल्याति- -व्यस् तै ५, 
१,२,६; क ३०, ५. । 
सयु </गच्छ्‌ , गम्‌ , मनुगच्धन्ति 
पे २०, ९८,८; भूथुन्वगरच्द्‌+ 


१९,१.३६. 


२९ 


६९, 





५) प्तप, नयातयै <-> चरयात्ये इनि षाभि. ॥ 

४) पष, सकरा <> “सयात्यै इति पमि. । 

४) घ्र. कान्ध <> °स्यात्यै इति पमे. 1 

५) स. "तात्य > स्यात इति पमे. । 

९) परण. गो २,२, १९ दमया ददद्‌ भाषप्रौ २०, 
१,१० वरता्रौ १८.९५ धनुष्यत्र इति पमि. । 

‰) सण, "काते <-> “ख्यात्यै इति पामे, 1 

५) नाप. ( मापप्यतुचर्‌- 1 तु. म. एफ, प्रम्‌. च) 
परा. भन्तोदातः (पा ६,२,१८९) } 

४} सपा. तदा ३,४,७,१ सेप्रहीताएम्‌ श्रि पि, 

1} पि. प ३०५२ टदे.1 

1) सभ, प १६.९२,६ सनुप्रयेध्म इनि एमे. ॥ 

४) यनि, वेन्‌, एए, एफ, 0, या. मनु-मय्‌- 
> "ने श्नि तदिद मिनिपिम्‌। 

१ वेद. द्‌. सा. <मनु</गा "लुन ४ति1 

२) मया. सा ३.२१ प ३,३,११ ते १,५, ६१.९.२३ 
साशा २,१,४,२९ अपगत दि रमे. | 

=] पा, साप ६,५,२,९ दा ३.२० १४ २,५७.१० | 
श्रनु-“"यदन्द्‌ ॥ 

९) सूनु गरम १,१,८ सउ 1, २९३१,१८ 
अनुरुदररि इमि रमे,। 

४) सपा. यै २,१.५ केनीने इमि मे. 1 1 


भनुगमुन्‌ ऋ ३, ३९, ५५, 
अनुगा, अन्वगात्‌ प १७, १५४; 
< अव--यु छ 
१०,१२, ३४ अनुगा श्वौ ७, | 
६२७७य्५ पे १२.२१.१५. 
| {मरु «(गृ (सतौ), सदु" "गृणाति" 

ऋ १, १४७, २. 
अनु«८य्‌ , ¶ तुदति है ५, ५,९, 

२९) भृनुचरन्ति काठ १२, ! 

१३१, मनुचरामि पै २०,४८, | 

५५ भञन्वचव्‌ गर १९.१२, 

कै २९, ८५; मन्दचरन्‌ पै १७, 

१, ९; मनुचम वै १७.२,८. 

अन्ववारिपभ्‌* 

भ २,१.४९ अनुगच्छेमः दौ । "अनु-जावट-> ¶ृ्ानुनादर्‌- “ 


रतै २, ३,२, २५ कठ १३, 
ज्य -पम्‌ मै २,५,९५. 
सुजास्वम्वाग सि ४,५,३५. 
अत्‌+ जीव्‌, भलु्रीवहि चि ७, ५, 
९१ भलुजीवानूर मै ९,२,९ 
} = भुरीगमन ते १,२,१३,३. 
अनु«ुप्‌ ,भनु“."दपन्ताम्‌ पै २०, 
८, ९५, 
अदु«/भा > जा, मनुलानन्विः पै 
१६, ३३२, ११; अनुजानन्तु" 
शौ १०,५,५०; भनु" "भनानन्‌ 
प १८.२१. 
अनु «तच्‌ 'जुतकचः त्र ५,६,८,६१; 
क्षनुतक्षिपुः दाठ ४०,९५॥४. 
अदु \/तन्‌. भनु "तनुहि का २,९, 
९५ भ्नु"“"तनुभ 

५) प्रपा. छस्‌ १०८,२ भनुसंचराणि इति पाभ, 1 

ग) सपा, मै ३,१,२ सम॒षरत्‌ इति पराभे, । 

५) सपा, माय १२,९,२, ९ तैतरा२,९६,५। 
मि २, ६८ अन्धयापरम्‌ इति पभि.1 १११११८९ 
पिदर. ! 

५) सुपा. प्र ४,०९ वमतः इति पमे, ! 

ण) सुद्‌ पा, रः <> भरम्‌ दनि पमे, । 

*) तु. पग. चिमा २९, २५ प्रतुजान्‌ पूरान्‌ एति 
पाभ. 1 

५} नु(न१) जीवति इति निभा ३०,५२ पामे, 1 

स) मपा, ण्डान्‌ <> श्वास इति णमे. 1 

ग) सपा. शौ ७,३६,१ अनुमदन्तु इति पभ. 1 

२) रपा, सनुदानन्ि <> मुनुतानन्तु मि पमि, 1 

५) सता. अनुतप्नुः (बैरी १०.४९२१९ च) <> 
अनुतिपुः < >> शभ ७,९.१ मनुतकषियन्‌ <> 
२.१८ आश्रौ ५,९,१ दमन. एति च पामे. 

४५} पदराऽनुरक्िपुः> ४८. पदान सदिपत्‌ इति १। 

नो गगा. यौ ३,८.२५ यारी २,१२.१० भन्‌ 
सतुहि इलि पमे. 1 
शो न्वा. अरौ ८८.४1 साथै १,४, ३, १५ 
सतु"-ठनुतम्‌, मनु "वदुत शति, टाधौ २, ११,३ 

भ्‌ .-तनुि क्ति षमे.1 





अनु «(तप्‌ 


३७५६ 


[^ ~ 


अनुनि-पियत्‌- 








अञ «तप्‌ , भनुतप्यन्ताम्‌ पै २, ५, 
पि 
पसनु-तप्यमान- -माः भ २,३,८९. 
रेसनु-तप्यमान, ना- -नम्‌ श्रौ २, 
५२४ ना" ते ३, २,८२५. 


१०, ८५, €; १३५, ५०; य 
व १८.१,५. 

२अदु(नरञ दवि( त> )ता- 
ताम्‌ शरौ ५,१,२० 


अनु«“धा, भनु" "दधे छ ५,५१.५ 
। भनु"“-धिपीय कार्दे,५क 
२.१६ सनु"-"पेषीय ते १३, 
१९, (नु ) धपय मै ४, ५, 





,८,२०. | सनु ५/दिश्, स॒तुदविशति" मै ३, ५, ५ 
अञ्चु /दद्‌, [ल--"ठनदं ४ १३,| =; शठ २४, $; क २७, ५ | अनु<धी > दीधी 
६,१. अनुददाति त ६,१,१०,५०. फभलु-दीष्यान- "नाः ऋ ३, ४,५; 
ि-टत्त, त्ता त्म्‌  १,१६५,| अनु दद्य ७,८. 
९ -ता० ८,९०.५; पाः | अचु «दय्‌ । अनु <८ध्यै>स्या > भदु-ध्याः- 


प ८, १९,१-३९. 
¶ृतनु(न"2)त्पूत- -तम्‌ क ४,३५. 


छन-दक्षि- 
अनु+८दद्‌ , भनु" "ददन्ते १९, १, 
६५ २४, ६५, 


असु ८दद्‌ › भन्वदहन्‌ म १,८,२।, 
अचु «दा( दन), श्लु" ““दटुः ८, 
६०,५; णतुदान्‌ पै ६९, ४८, 

१५. 
निनुष्े(य > यी जयी क 





सनु-दृदयण ते १,१, ९,३, काट १, 
९;क १.९. 


४; पण २०, ५५, २, २५ 


अनुश्रु, भनु"““ढवस्व प १६. 
१००, ३५ भृते "भै १, 
८,७; क ४,५. 
भृभनुुतय तै ५, ५,५,५५७०४६ 
भ ८ कथ, 


-ध्याः व १०,१०,६. 
` पृअनुःनि <८करम्‌ , भवुनिक्रामति" 


¶अबु (न-उ)दाह- -हाय काठ १९. , अनु-नि युज्‌ , ¶ृमयुनिधुनकि काठ 


२१, १००५ २९.५०. 
अनु-निर्‌५८वप्‌ , ¶नुनिभेष्‌ का 
११.५५, भनुनिरवपन्‌ काट ८ 
१३५ क ८,१५. 
। अनु-नि८पि( < सि) चू 
अनुनि-पित्न्‌- -चन्‌ काठ २६, 
| ४५, 





४) सपरा शी २,१२,१ हू तप्यन्ताम्‌ इनि पामे ॥ 
४) पा. श्तुष्यमानाः < > तप्यमान < > °्तप्य॒- 
माना. दनि पमे । %) त्रिप, । तम. उप, <८नुद्‌ ॥ 
५) तु.वे.चा. एफ, (ष, प्रमू; चैत. धरण एष 
२, ६१० णाप, 07४. भ॒नु-त~ (< <८दा "दाने | 
>> -त्तादनि१। ०) भरोध ¶२१६९५०द्‌.॥ 
१) गरा, काट ६, अपूतम्‌ इति पामे, | 

४) अवाम यन्न. क्र, (< दह ) इनि १1 

५) प ००० ९९. ५) सध. श्ट ६२ 
क ४,१ दरणम्‌, ठपाफामत टति पमि. 1 

1) ना, (सनुदीयमाना- [कष्वाः ववष्या-, अनुममी- 
श्रव, मा. पप्र; परिवारिक्ा. दनि फण 








बरमा- धति; मा. 
(भार्‌, शय | द्वत्र । 
ष्य) पराम. प १९८८६. ॥ 
२) गपा, शनुदि्नि <> धनृद्धदरनि ईनि पमे, 
१) गता. भनु (माय १,०.५.१९ कादा २, ०, 
३,१८ व) <> धनुष्य (तवादे, २,९.१४) नि 


शषः =द्नुदातप्य- 
५) ठग <५८वद्‌ । 


पाभे.॥ 2) परि. पृ ३७५१ ९द्र। 

५) पमि, ष ३७५१ कद्र, । 

) पमि. ए ३०४६ द्र, 

९) पमि. षू ३५५१} द. । 

४) मषा. सौ ९.५,९ थतु ' "रभस्व इति पमि, । 

४) सपा. काट ६,६ धनृदुद्रवेत्‌ दति पभ. 1 

* सपा, यकर. काट २१,८५१० बनदृदुर्य इति पामि, 

ण) मग. काठ ६,४ भनुदृदुल्य इनि पमि, । 

स) शविषौय <-> श्येीव दुनि पमि, 

ॐ) मप्र (चिन्ना-)। 

>) पृ ३७५३१ १८९१ चद्र.1 

भ) रपा ते ५,४.५,० श॒नुप्नाति धनि, मै ३,३१०; 
४,५,८ नियुनक्ति दति रमे. ॥ 

४) गञ्न्‌ ¶ ३७५४ कभु अन्यतर त्र ३,३,१०,४,०, 
८ नियुनक्ि नि पभ. । 

५) मप, प २,१,५ निधेपेव दति पमे, ॥ 

थ) गण. ते १,५.३३ भन्वुहरन्य दनि पापे ॥ 

थ) गदा. म १, १०,९.०नुविन्यन्‌ दि, त्या १,९ 
३५९ वििन्न्‌ दति च वने. 


अबु नी 


३७५७ 


अनु-प्र «ङा 





अनन, भदनेवि प १९.४६.४४ 

श्रे( चर मेन्मदित- -तः सौ. ५" 

¶ञ्चनु{ नउ गन्षु्त- क्म्‌ म ४ 
8.१९ 

¶१अनु( नउ )पक्रामत्‌- -मन्व 

-मन्तौ क ५, ४० 

( नउ }पक्लित~ -तौ" शौ ६ 

७८, द पै १९, १६.१०. 

भभु (म-उ ) पगत- -तम्‌ काढ 
१९.२९५ 

अदु(नूगोपजीयनीय- > 
-मःमे३,१, ३4. 

अदु^(पत्‌ (ए }, {भनुपातयति 
पष, ३३,०५. 

अव.पथ'~ 

अलु. पद्‌ > भु-पद्‌+- 

भनु-पदृस्‌( :) काठ ७, ८, 


ञः 


श यु-तम~ 


¶ृञ्चदु(य)पदस्यत्‌- -स्यव" त ५, 
धि ९, २९ क २१.९; -स्यत्तःः 
प ३,३५.८९. 

भृभनु(्‌उ )पद्.वत्‌ "~ स्वत 
काठ २०, ७६. 

शचनू( नउ }पदस्वती- -तीम्‌ सौ 
२, ३६.५०. 

शृश्नत्‌( उ )पदासे(क > )काण- 

अु-प्र१८पत्‌ , ¶ृभजुपरापतत्ि% 
काट २६,३; क ४१,१. 

अनु «/पश्‌-अनुपदयति ते ६,१५.२५ 
अन््रपश्यत्‌ मै २,३.४५ ४, ८, 
३५, श्ाठ ६१,७९. 

अनु(न्‌-उ)पसेचन० 

¶ृशन्‌(न्‌-उ)पहत~ -तः का८११.१ 

ञ्चनु(न-ञ)पहयमान- -नः म २, 
२,१३२. 


अयु(र)पाकतम्- 

अङ“८पिशच ,गय""-प्षिर ३१८. ९९. 

अन्‌ ५८पुप्‌ , अुनुृप्यास्म, अनु" 
(पष्यास्पः सा २६, १९ प्म 
२८,११,१. 

जनुः दम्‌. पै १७, ३२.४५. 

नुपू -व(स> तत 

¶ृअतु(र-उ)पेयमाननना- -वः म 
२,२.७०; -नानि काठ १११३५. 

भूभनु.न्योपोप्य त २,३,८,३५. 

अनुप्र<गा, अनुप्रोेषम पै २६, ९२, 
हणः 

अनु-प्र«“जन्‌.> ना,भसुप्रनायते काठ 
३९, ११५; चनुप्रनाबन्ते काठ 
१९, २०, १३.८५, २२, न; 





२८,२०५; क २४,१०६४०,१०. 
नुप «(क्षा जा,धनुप्रनानीयात्‌ 











४) सपा. मप २४, १३,० अन्वेति इति, अधरौ १, 
२,२९५ दिधर २१,१,१ सन्वेमि इति च पामे, 1 

णतु शौर; तु मुकनो. एः अनु एल्ाण [वार्‌ 
४५,४६। भलुन्युदिवः इति पोढरिवन्त्यः ( खोपायै- 
तरिरोधात्‌} 

ण) सपा, काठ २७, ५ क ४२, ५. भविञुक्तम्‌ इति 
परनि.) ५) पमि, १३५७६ ४द््‌. । 

९) सपा, अपम १,८,७ भनयेप्षिती दति पामे, { 

५ प्रम्‌. पृ ३७५६८ द.॥ 

४) पपा, कठ १९, १ जीवितनेमः इति, क २९८ 
जौवरितृनमः इति पराभि. । 

५} सपा. शौ ६, १३५, १ शुददंदे इति पमे. । शेपं 
१२०३ 7. । 

%) पि१, [अनुकृलमारै- ( मक्त वु. आफ. वैत. 
म्‌. १ति कौ} 1 +) विप. (दशः) । 

४) सपा. अनुपदरस्यत्‌ <-> नुपदस्वत्‌ इति पभि.॥ 

र त मको. ए4. एला०० (वाद्‌ ५,७६॥ मतु र. 
श्स्वनः दति १। 

४) वि, (क्षथरहित- ।अ्त-. अनडुदो दोह) 

२) द्विप. { क्षरित, ता- (नौ, रयि-]) 1 

०} सग. मैत्रा २,५.१४ भपप्पादिनोम्‌ इति पमे. \ 


४) रिप, (सग्रदिता- (आाच्‌-। ) । 

१) सपा, मे २,९,३ न्युपक्रामति इति परमे. । 

ग} सपा, काठ २३. ८ जनुसमपदयताम्‌ इति, मै ३, 
७,१ अनु" छमपदयद्‌ दि पामे । 

४) पमि. प्र १९३८; द्. 1 

४) सपा. काठ २८.४ क ४४,४ शन्वकिन्दत्‌ इति पाभ, । 

४) विप. (चोदन-) । बस.उप, उप-तुचन- (क्षीराजध- 
दग्रादि-पदार्थ-) । कणे द्ुट्‌ प्र. 1 

४) सपा भनुः <> य॒मुपहूयमानः <> तै २, 
३, २, ६३६, ५,११, ६ भभीपुहा इति, भ २, ४,१ काठ 
१२,१० प्रादा इनि पमे. + 

५) परिप, (अ्न-रदित- (अध, पुरोश-। ) 1 

२) सपा तैत्रा ३, ५,१०.२ श्रपधौ ९, १४,१ मुहुः 
रध्याम, थद (राध्याम)" इति पश्रि. । 

४) त्रिप. ( येतु-) । 

य) सषा. न्ना; <> ण्नानि इनि पमे, 

०) सपा. गो २,४.८ अनुपोष्य इति पामे. 

०) पमि, प०५५. द्र. ॥ न) १३०५२! 

४५) प्र्‌ ३७५३ द्र. 1 ०) प्र ३७५२१. | 

४) सपा. परै ३, ९.४; 8, ०५ अन्वारोक्ष्यन्ति इति 
पने. { 


अनु-प «क्ता 


३७५८ 


अतु +८भू> 








काठ २६.६९; क ४१४. 
भनुपरहपम्‌* पै ३,३८.९; १६, 
९६,७, 
अनु-प्रति4ा ( <स्था } > तिषठ, 
कषनुप्रतितिषटति पै १७, २९, ९. 
अनु 4८, भुनुपरभताम्‌* ते ३,३, 
१०५२} भनुप्रयन्ताम्‌, 
भु-प्र+/पत्‌ ( गतौ) > पाति, भतु- 


भनुप्राविज्षत्‌ काठ ३६, १०; वै 
१६, ८६, २५ बनुप्राविच्ान्‌ पैः 
ए६, ८९, ९; १०; ८५,१; २; 
७, 
अनु ५५८१ि(<-ि)्‌ , भनुप्रपिच्यते 
पै १६,१३५.१०१५. 
१अनुश्रसास्यम्‌" 
अनु-प्रा्५/अन्‌>>)ण्‌ ,भनुश्राणन्तुर 


असु «वु ध्‌,भतु `" वुध्यन्ताम्‌ पै २० 
५२,७. 
भनु" भमुत्व ¶ पै १७, ११, 
१. 

अनु ५८ , अनुवयाव्‌ म २,२.२५ ८, 
१००७.५२५ काठ १,४.४५ 
य्‌, ५४५ २५,३१५; २६.८५ 
क ददै, र्ष्य ३े८, ९५; ४१, 


प्रपादय पै ९९.२९, १७} ४५७, पै २०,४,६; शदुधराणिदि मा ४, ६५०. 
८; २०,५२.१५ ५, का ४,८.४०; काठ २, | भलु-यरुवत्‌- -वत्‌. मै ४,५२ -वन्‌ 
देप्५/पद्‌ ,अनुप्पथेन,भञुप्रपेत ६० वै २०,४,६१०००. मै ३,८.४५. 
त ९,५२.२८ ¶ भजर, जुनुम्ोणाति वै ३, ९, | श्रनु«/मा, रुभासि ऋ ३,६.४५ 
अनु-प्र«८या,मनुपन्ाण- -णम्‌ शौ ८० यनु «/मिद्‌ > भनु भिद काट १२, 
७,००,६४. अनु-े( १५८६ (गतौ 1), ¶भदमयन्ति १ 
अदुःप५८युर्‌, भुशयुदष* पौ ११, | = मे ३,०,१२ भनुग्रेवर मा १८, | भलु५८मू , भूल" "मवतः शर , १० 
२,१३) पे ९६, १०५, ३ ५८१ का २०,४,१. १४८७११०; भूञचन्वभवत्‌ त ५ 


सनुप्रयुटून्धम्‌ प १७.४८. 
अबु. «८बह्‌ , {भनुप्र-योदु ९" शौ 

१९. ५९.३१ प १९.४५६. 
अनुप्रविश्‌, अनु" `प्रविषाः शौ 

६,११२.२; पे १९, ३३, १ 


५) सपा. कौ ९.५.१६ ्र्ेपम्‌ इति पमि. 1 
०) भ्नुप्रथताम्‌ <> नन्तम्‌ (मार ४,५१२,१२ च) 
इति पानि. । 
९) सपा. मे ७,६,० धमिप्रपदते, भभिप्रपयते इति, 
क्षाट २८.२१ क ४५.२९ धमिप्रपयेयाताम्‌ इति पमे. 1 
५) पमि, पृ ३७५१)१द.1 
०) सपा. काय ११५: १४ प्रयुङ्कते इति पामे, 1 
1) वामे. २२०५ द्र.1 
तु. सा वेतु. फा, मनुः कथ. इति{। 
४) सपरा, पर १,१०.५ प्राविरात्‌ दति परे. । 
५ ए ३७५३ द. 1 ५) १ ३०५३०१द.॥ 
४) शनुप्रमृर्पते एति प्रोषः॥ 
१) शोधः १२४८२ ८द्.1 २) पो. पृ ९१२८६१६. । 
भनु प्राणिहि एनिद्विद. पटः यनि. पोषः (तु. 
स्य, श्राणन्तु, सपा पूर्यानि स्यलानि य) । 
म) पग. क, ५ भन्वप्रीणाति दति पथि. 1 
४} पमि. ¶ ३७५२ ¶द्र.॥ 





भु «८व ष्‌, नघ्‌ , ¶ृथ॒जुबध्नाति तै 
५,४.७७ 
भमनुवध्यते 

भृमनु > नू-कध्व॑- -न््या काठ 

१०,१५; --्याम्‌ मै २,१,०५ 


३,१४,१०५ 
अनु «८भू, भनु" भरमि क १५११९, 
अनुव्रिभताष््श काठ ३६, १०; 
भृजन्वविष्ताम्‌ ० तै १,१०,१६. 
भनु-मवू- तरः काठ ३७.११९. 








५) तु. पप, सात; वैतु. निसा, असुप्त इति दर 
ष्देइति१। य) पामे. पृ ३७५६० ६.1 
१) सपर, तै ६,६,५,३ भामते इति प. । 

५) सपा. भनुन्ध्वा <-> भनुबन्पयामू इति पमे. । 
४) सपा, काठ १९,१२ भनुमःत्रयेत इति पि. । 

४) सया, काट २६,१ क ४०,४ सेचरेन्‌ ति पाभे.1 
ण) सथा, तै २,४,११,१ बन्वाह इति रमे, । 

स्प द्विः सपा, त ३,६,८ मनुष्य इनि पमे, । 

ॐ) सफ. सनुघरूयात्‌. <-> मनुत्रुवुन्‌ इति पमे. 1 

>) सण.म३,९, ५ धन्या शति अेन्याहष्तिव 
पाणे. 1 *) चैत. पे. सनुःकपर, एति{। 
५) पपा, ते २,३,१३.३ भाविद्धम्‌ इति, मै २,१,१ 
पिवृत्य इति च पि, ! 

) सथा. हो १,१७१ जे १,३९.२ अनुणावताम्‌ 
इति पनि. । 

9) रपा, काठ ३५.१५ ्रमृ. भन्वाभवय्‌ इति कग, 
५) भुदिमूनाम्‌ <> अम्यदिगूताम्‌ ईनि पमे. ॥ 


अरमत्‌ 


३७५९ 


अतु «मन्ध 








ञ्चठु-मत्‌*~ -मान्‌ मे १,२,१५५ ३, 
९,६. 

शमु “मद्‌ -भनुमदन्त प २०,६.३; 
[अदु मदन्ति ऋ १, १६२, 
७०; मा२५, २०५ कार४, 
प२०्८ तै, ९, ८, ३५ मै 
३, १६, १५ "मदन्ति 
शौ २०,१०७,४;लनु--"मदतु, 
भमु मन्तु ) काट ३७, ९; 
अनुमद्ःतु मा २७,८०; का २९ 
१,८४; तै ४,१, ७, ४५२, 
१२.५० काठ १८.१६० क २९; 
भण द्रौ ७,१७, १४; ३६,१९ 
भुनुमदःेदा छ १०,६३,३. 
भचमदत्‌ म ४,१२,१. 


श्ननु+^मन्‌+भलु "मनया" मा ३४ 


शप्रमृ.भुनुमन्यताम्‌ १९.५४ 
१; २७,४.१; अनुमन्यताम्‌ 
माप, ६५ कार्म र, 
(जरजा 
३,३; पा ३४,९३ तै १,२,१०, 
२५३३, १९, ३ मै ३,१६, 
४; सौ ७, २०, १; सनुम- 
न्यस, सि ३, १५, एष 
२.३, १, सन २,२,१; 
काठ २३५, १२; क ४८, १ 
नु“ "मन्यष्वभशौ ६,१३१.२; 
भनुः" "म ध्वम्‌ काठ २,९; 
क १, १४; शृजुम्वमन्यन्त काठ 
३७, ४१; बमनुमभ्यन काठ 


पै १९०१२, अनु“ "धमंसत, 
भनु अपिस्त)ोमा५,ण्०्का 
५, ९.५; अमु" "मर्मसाताम्‌०. 
ञजनु-मत,ता- -तम्‌ काठ १६.१२०; 
कं २५.३०५ पै २०,४,५; -ताण; 
ताम्‌ मै ४,९.२५. 
अनु-मषि- -हिः शौ ६,११, ३४ 
५ २,१२.२० २०,३,९; ८, २; 
४६, १; ९७, ९; -तिम्‌ पै 
२०,३,८; -न्ते शौ २,२६.२७; 
पै २०,३,१०; ४२४; ५, 
अमु-मन्यमान, ना- नः" शौ ५, 
२१,३; -नाः तै २,३.११. 
२०,४,१;-नौ शौ १४,२.४१०. 


भनु-मा(यः> वा- -यापे१८ 





प्रतु-मध्यमर- -माः पे २०,२४,१०. 


५) = जदुमतिःयुक्त- । ४ २१० सस्थ॒भनुःमा्र- 
-०न इति, तप्रयं टि. च नेष्टम्‌ (द, माधौ ५, २,१३, 
उदश्रदयिया अनुमन्ती, भनुमन्वः इति (रैप ४, 
१८९ ¢ कोधा्हः]) 

४) सग. सनुमदम्ति < >> सनुमदन्तु इति रमे. 1 

९) सपा, काठ छदे, धतु" "मवृन्तु इति पामे. ॥ 

०) सा. तैत्रा २,७, ८.१; २; १९,३। १ ४,२३.५ 
न्‌" "भवतु, भनु ( अगत } इतति, पेज ५,१,१ अनु 
{ आतीत्‌ }\ इति पमे. } 

१) पपत. प. 

४) स्पा, अयुमदा <-> अनुमद्‌ इति पामे. 1 

६) त्रिप, । प्रास. । 

५) सपा. अमु "सन्याति ( आध्रौ ४, १२, २ शाग्रौ 
९,२५.२ आगनिग्‌ २,१.५७ या १९.३० च})<> 
शतु" मंसते इति परभि.1 

५ सग. मुनु""" मन्यताम्‌ ( माश २,४,३,९गो २, 
२, ब्रौधरौ ६,१९:५ प्र्‌. च) <> अनु" -मन्यताम्‌ 
<> भनु" 'मन्पध्यष्‌ < >> मा २,६.३.२१ अन्‌" 
भूर्मस्व शति पमे. 1 

ॐ सरा. वै २०,३,९ भनु"“"यच्पताम्‌ इनि पामे. । 


११.२८ 








,२; क ३७,१ 
५ यतु मंसपे सौ ७, २१,२०, 
पै २०,३,१०४४, ४; अन्वमंस्त 


अनु-मातरै- -नः कार २३७२१. 

अनु«/मन्व (< मन््र~), ज॒नुमन््र- 
यते कष्ट ३१.२७ क ४८.१४ 
अनुमन्यन्ते पै २, ३, ५२; 








४} सपा, भुवुमन्यस्व <> अलु"""मन्यस्व इति 
परमे. ४ 

प) पश. तैत्रा २, ४, ५, १ प्रायच्छन्‌ इति पमे, । 

०) दिवा बनुमन्येत>> सथर, प २,५, ४ व्रिचितु- 
यात्‌ इति पामे. । 

") सथा. भन्वमेस्त <-> अनुमतिः देति रभि, । 

०) नसत, मारा १४,२,२,२६ तैमा ४,९,३,५,८, ३ 
कोधो ८१५१२ प्रघ. । तैय ४,९,३.५,८१३ शनः" 
साताम इति पमे. 1 

ण} स, "द ( लमः ९,४,१ च) ण (७, 

,२,१० च ) दति पमे, 1 

५) सपा. तेआ ४,१,१ धश्पेण्याम्‌ इति पमे, । 

ग नाप. (-न्युनन्दुष्छ- पणमास- तदमिमोनिनी- 
देवना-, देवपतनी- इति या [११.२९] प्रम्‌. )॥ 

४) सग, भनुमनिः <> शनुमेते इति पामे. । 

५ पषा. ण्नः<>>न्ना इति पे. । 

५) पमि. १७८७१ द्‌. ॥ 

र) पषा, तैवा २,५.३३ श्नाय इति पमे. 1 

=} स्पा, पै ४,१,३ भभिमन्त्रयते इति पे, । 

र) पण. काठ १२.१९ मभिमन्प्रयन्ते इति एमे. | 


{अलुमस््वामानी 


३७६० 


अनुं “वच्‌ > 











अुनुमन््रेव तै,९,६,४४, काठ 
१२,१२०२८००५५क ३९०५५ 
१अनुमसूवाभानो १ २०,५,२. 


अनु “यङ्‌ > भनु, > नु-याजः 
-नाःम ३, ५, ९; काठ देदै 
४ जानू मै १, १०,१५४ 


अनु ^/खह्‌, भुरोहवे २, ५, 
(४; €, १३, ६५ भनुरेहति 
काठ ३८, १३ अन्वरेदत्‌ 


अनु«८मा(मने)> भु-मेय- -यः पै | ध, <मा) -नौी तेद, ९,३) शौ १८, ३,४०१ अन्वरोहम्‌ 
१,६७४५; -याः शौ ६,१३५, ग्ब. ऋ १०, १३, ३९. 
२९ एअद॒-या०- -या" सा १५, ९; का | श्चनु-रूप- 

श्रतु «/मुच्‌,भनुमुजामि, अन्वयुस १६, १, २. अन «८छम्ब्‌ , शृयुन्वटम्बव मै २, 
पै २०,५५,८ ?अद्धयाताप्‌ ° पै १९. ४८, १९. ६, ५५ 

श्रनु५«८गरस्‌,अनु "मष्ट वे १९, ८, | अलु-यातु- <८अन्‌ द्र. अतु (नउ ) व्यण 
१; २०,३४,१. अनु «रस्‌ > ¢भनु-रकमाण- भुअन <८धच्च , जनूवाचष 7 ५, ६, 

अनु «ग्‌ > सनु-मृर्य ते ६, १, | अनु ८ रम्‌, भुलु"“"रभस्वः रौ ९ ६,१; न्रठ २८, भ; क्थ, 
२१ ६१५. # ५१२. ४. 


भर ५/पुच्‌, म्लुच्‌ > मन्‌-मरोक^- 
भनु-म्ोच(त्‌ >> ) न्ती -म्तीए 
अवु+८यच्र्‌ (ववा. ), भुः" 


२४, ६. 





| अनु “राध्‌ , ननुराप्यास्म प २०, 


¶्थ (बु> ) नुःराध- -धमूवै| 


भनूच्यतेन त ७,१,५,५२१्‌४न्‌- 
! च्यन्ते काठ १२,४५. 
अनु-वचने*- काव्पुधि ४३. 





यच्छदाम्‌ पे २०, ३, ९५; = २०,२४, ६. | भनु.वाक्र- ऋपुषि. तेपि. 

अतुयष्ट ऋ ४,५०.७५. = । रमतु, > नू-राघ.धार- । = कामपुभिष, दौषूधि, प्वुणि 
भनु-व॒च्छमान- “नाः मे ४,१४, अनु «८द्ध्‌ > मनु-रोधन- -नम्‌ धै | बृभलु-वा (क्यं >) क्य -क्या 

१८. १९. १४,२. काठ १०,११५१; -क्याः मै २, 


५) सपा. मै ३ ८,६ शभिमन्प्रयेत इति पमे 1 
०) परमि. प्रू ३५५८४ द. 1 
०) सपा. ध्वः<->> व्याः दति पमे. 1 

१) सपा. काठ २३.१४ भनुदाय इति, क ६.१ षववृज्य 

हति च पमे, । °) नाष, (यानुघानाधिपति-9दोप-) 

0} ना, (अप्नरो-विशेय-) 1 ४ पाम, ¶ृ ६७८ द द. । 
४) परमे. प३७५९ १ द. । ॥) प. पृ२६१९ [्.॥ 
4) नाप (्रघानयागाडनन्तेरभाविन्‌- व्रिरनुषठीययान- 
1 यश भद्‌ 1) । 

४) मपा, श्जाः (तेवा १,६, ६६) < नग्नान्‌ 
शति प्र. । +) सपा, शान्‌ < >न्जौ इति पे. ! 

५) भनु-वा- (मवि अष्‌ प्र.) > -वया (११ तु. 
पृ २२०५ प) इति दयोध-। 

२) तू)॥ पा तदे.५.२.१ दना सर.ष्मनुदा टि, 
मे २,८९.८ ¶ननुयाय नित १,९ ८ भन्वा (-भनु-वा 
एति अप्त.) हति पम.। १ शोघः¶ २४०७०८६. 1 

ए) पमि. पृ ५५६१६. 

५) नात. (रक्षव्र-विर्ष्)। 

१) अनुष <> भनुरोदनि > पथौ १८.१३२ 





५ 





¶ शुने इति पामे. । 

*) सपा. रोत्‌ <> रोहम्‌ इति एमे । 

४ विप, नापि. ([स्ोत्रियाऽनन्तरं पश्यमान- | तृच 
विदोप- प्रमाथ-विरेष-।वु एत्रा ३, २४ आध्र ५, १०, 
१८, ७.९,५) । 

ण) सवा. पठ २३, क ३६.१ भन्ववटत इति णमे, 

र) त्रि१, (अनतिरिक्त- |भपस्‌-] अदुस्यद- (चक्ष्‌; 
= तेजम्‌-) । 

र) सम्य मिः) इति पया, प्ोभ्यः। पृ ७ 
सम्य(गिन्य)तु<८वच्‌ > मिः (य.), यनि. चति 
द्विपदः फोधः । 

=) सपा, मअ २,८,५ भयुग्यन्ते इति पमि, + 

>) =भनु प्राक्र- । 

*) नापि. (न्यमामकरिशेष-) 1 कमैणि पण्‌ प्र, 1 

*) नाप. (भसा (माप्राववइलयु्ारणानम्तर दत्र 
पञ्यमान- [आद्वनीय-मनप्र) ॥ 

४) मत्‌ सपा. त २,२,११,४ प्र २,१,८ याञ्वानु 
याश्ये दुनि, अम्यद्र ते २,१,११.५ र २,१,८ च पुरो 
नुकाक्या श्नि पमे. | 








अनु ५ > ३५६१ अनु-वी(विद६।शर्‌ 
७, २०, ८, ९९; काठ २३, १०. तै ५,१२य्य्‌ कार २८.४५ 


९०; क २६.६२०; -क्यायै ग्रः } अनु «वस्‌ { माच्छादुन ), अचुदस्ते 
८, १९५ क २९१७५. शौ १९, ६,१०५ श्नुवस्दाम्‌ » 
ुजनु-ताच्‌ग- शौ ७,२८.१ वै २०,१२,६. 
शम्‌ (तुउ ) क, ऋा- -कतम्‌ पि! अयु «वद्‌ , {नेदिरे ऋ १०.१५, 
४,८, ४५ वृता) <मा १९.५१. 
९; ८,२४४.९ ९७, = ¶ञनु-वाह्- 
नेः काठ २८३; क ४४, २. । अञु+/वा, गुवति प १७.५९. 
मृजन्‌ (र) भ्ये २,६,८ {न्‌-ब~ -ाय^परे २,८.५. 
गृ्न्‌ ( दु-ढ श्थ>) च्या- -च्या^ | अनु-दा*- "वाः 
म ३, ९, -व्यानि तै २, ४,। अनु-वि शक्रम्‌, मनृक््िमिस मे २, 
११,१ । = क्ण 
अचु-त्सरः- -राः पै ९,२५.१५. | अनु /दिद्‌ (कने), मतु" ऋ 
श्मनु<८यप्‌ , बनुवपते प १७, ३५४] १, १६४, ८; पे द, ६७ 
११. ८ 





स्लदु-वत्मन्‌ "~ -तानिः पौ २,८, ६४; 
६.९४, २४५ वे १९.१०, १३ 
मानम्‌ तै २,९,११,२. 

जसु यच्‌ + अनुवष्टिप ऋ १,१२७,। 


भलु-ददूत्‌- -द्वान्‌ दरा" ७, १४; 
८३; २८ ५ दे८.१९कद, 

८ पे १७.३३,०३४.१०. 
अनुविद्‌ (वभे), %न्यविन्दत्‌ 





धथ, धमः पै १८. १५४ 
अन्धदिन्दरन्‌ काठ २६, षक 
६०, ४; शौ १२, १, ४१५ 
पै १७, १, ३; १८,१५०७. 
सकु-वि ८घा, मतकिघौयपे प ३, 
२, ४१०. 
अनुःवि+नश ( मदर्गने ), भनु" 
तिन शौ ६,११३, २५५. 
अनुविनश्यति कठ ११.४५. 
अनु-वि “पिश्‌, भ्डुविविषन्तु 
काठ ११.९०; बनुदिविशतथ 
मै >, ४,७; <. 
अबु.वि८पि( घि) चू, गनु- 
हिपिव्यते सौ ८,१५.४. 
अद-बि«८खम्‌, भृशयुविसजवि 
काठ २१.२ क ३१,१५. 
अनु-धी (प/६), भुन्यायैन ~ 
अनुन्वी{ 8५८६) , मलुश्रीचस्वण 


४) रपा. तै ६,१,५,५ पुतलुवाक्यः इति पराम. । 
४) सया, ते ६ २,३,* पुरोनुवाज्याः इति पाभे. । 
थो सपा. तै ५,१,१,१ पुतेनुवास्याये इनि पमे. 1 
८) भाप. नाप, (देवेभ्यः प्रार्यावम्योऽनुमूदि इया 
काएक- यनुदयन-) । करमणि प्रत्य: द्र. । 
९) सथा. छिमा ३१.४ नोनम्‌ इति पामे. 1 
प सपा. तर ४,६,८ न्‌ भते इनि पभ. 1 
५) पामे, पृ ३७५८ अद. ०) पि. ए ३५५८ दद्‌. 1 
५ नापर, ( पएमरादिपष्टि-केवल्सराणा पथः पयो 
विभागेन धापान्मकन्वतुरयवत्सरदिरप- । तु. मा, तां 
१७.१३.१७} 1 2 विध, नाष. । दम. प्रान. दा+ 
ध) पामे. २८०० / द. 
भ] सा. मे २,१,९१५.८ अुविवादिनीम्‌ इति पे. 1 
य) एदा [त (72 ७,३०१.५७ १,५१०] "सन्द 
दि जैप्म्‌) छनि २) पमि, ३११८५द्‌ 1 
०) मपा. दे १६.२१.१० जनूपास्ते शनि पभ. 1 
>) मपा, त ४,६,५.५ भसिकम्याम्‌ इनि दयि. 1 
१) मेगा. शौ १८, ३,४९ एभनूयषरि इनि पमे. (नु. 
पु १,५२०.११ द. मा. द. परम्‌; बैद एण्यञ्न 





[2 २५.५०२] <4८अद्‌ *भादेरे' इति १) । 

ग) नाप, (अतुबोडव्य- ।भोगनादि संभा, पयय) 1 
गम. कर्मणि ध्‌ पर. थादि-सरथ 1 

ग) पमे. १३७९० (द्र. भ मप, (तु. श्रा) । 

य) पमे.पृ२८३३0 ६.1 १) पमि. १२१८०५.. । 

न) = तथा. तेता ३,११,५.१ । मे १,६.२१ विदन 
इति प्रभे. । 

२) सगर. अन्वविन्दव्‌ <> कषन्वदिन्दुम्‌ इति पमे, । 

ग} पमे. पृ २०५० (द, 

>) सया. छन्वविन्दनु <> {अन्वविन्दन <> 
त्रा २,५.२,१ भविदृद्‌ इति पमे. ॥ 

*) पटः ? (तु. पामे , अन्वविन्दत्‌ इनि ए. च)! 

भ) पमि. १३०५३ द्. 1 

स) सपा. प ६९,३३,१२ {मव ~. दिनदुय इनि पभे.1 

५) पमि, प ३५७३९ ए द्र.1 

न) मपा. त २, ५.८. २ अयु, धिदिशम्दु इनि दिप 
दाढः{ णो पते. ¶ १०९१. 

) पानि. ११७५२ 7 ६.१ ५१) पामे. ११०५२८२ ९,॥ 

४) काम. ¶ ३५०५. 


अनु +म्‌ 


२७६२ 


अचु + 











श्रु «ब्रूञ्‌ > भनु > न्‌.वज्‌" 
यु घृत्‌ , अदुवतते प १७, २५, 
ध; ३३१५. 
अनुवाढृते वै २०, ५, २. 
अनुवतयामेद पै १९, ४१, ९; 
शनुवेशयतु प १९, ४१, ८. 
भनु-वति( न> नी -नीम्‌ पै 
१०, १९,८ 
भ (ठु >) नू.वुव- दत्‌", -तः 
अनु +८बेष्टू , भन्वयेट्त काट २३,२५ 
शचु-त्त, ता -तम्‌ प १९,१० 
१४; -ता पै १८, १५,२; २०, 
३४, १०. 
भनु «शास्‌ , ¶भनुश्सति काठ २४, 
४: 
भनु4८शास्‌ > भनु-शाततन- "तम्‌| 
पे २०,३५,९. 
अनु/दिक्ष्‌ 'मनुशि्षर प ५,२०.६. 
अत५८प्‌, भनुदुप्यतिः सि ४,५,। 





। अघ्रु«ष्ट(<सु)भ्‌>भवु- 


३८ पै २०, १०, ३; जनु- 
शुप्यदु" वि ४,५, १७, शौ ७, 
६१, १, 

अबु «/प(<प)न्ज्‌ > अनुपत्‌ > 
†मानुप॒न्‌- -पर्‌! 

अयु+/पि( < सि )च्‌ , अदपिध्यते। 
शौ ६,११,२; पै १९,१२,२. 

गृशनु-पिन्वत्‌- "जन्‌ १,१०.९४. 
श्रनु«ू ( < व्‌। वधा.) 


अनु-पु > *अनुपू-कर 
¶ृभानुपू क~ "कम्‌ ते २,३, 
४, 


अनु५ष्ट ( < स्‌) यदु +इति- 
-तिम्‌ ऋ ८,६८,७४. 


पटुम्‌ ष्ट, ग्‌ ते २,५, 
१०, द्‌, १, ३, ५५२, 
११, १६७, ४, ४, १८५ द्‌ 
ष्टुप्‌ मारय, ३२५ का२,३, 





स्म सथ त प१,३५५ 
७,४५.४, २; मै ३,८.२५ ४,३, 
१० काठ १२, ५५१९. ६ 
२१.२५ क ३०,९५; न्मः 
मै ३,२,२१; -ष्टमःते५, ३ 
८, २४५६, २, १, ३६७,५.५ 
१४; -प्टुमम्‌ तै ४,३११.२ 
६, ६, ११, ६५ तै १,११ 
१०२; २, ३, ७०, ३, ७, ९५ 
४, ५, ३०; काट ६४, ४१ गौ 
८, ९, १४२, पै १६, १९, ४५ 
-ष्टुभा मा १२.३९५; काथ, 
३, ८५ पतै ५, ५, ६,२५ काठ 
२७, ८४; -ष्टभे तै ६,२,१, 
३१२ कटर ३४,४१२५.१०; 
क ४८१२१. ॥ 
अदु .एटा( <स्थ) > ति्मनुति- 
एतेण शौ ९,११.६; मवुतिषटति 
पे १६.११६.१००५नुतिष्टनिति 





^) नाप, (रीराबयक्मद्‌) । वैत. भा.< सनु /दृत्‌ , 


मेहनि। 

०) मधा. मा १५९ का १६,२,६ त ४,५,१,२ चिवृन्‌ 
दनि, तौ १,१०,९ परताध्रौ २६,८ भनुदत्‌ इति पमे. 
५ सपा, मा {५.९ का १६,२,६ विवृते इति, तां १ 
१,१०.९ वनाध्रौ ५६.८ भनु इति व पमि. 1 
५) पमि. पृ१७६०४द्‌ । र) विष्‌, (अतुद्लाचेरण, 
णा- (पुत्रः, परनौ= प्रम्‌.) 1 पम. व्‌ प्रात्‌. 

1) समा, त्रा १,२,६.६ नस्ति दनि पि, 

म) शपा, त४,२.५, र जुन्धेवि इनिःमा १२.६९४ 
प्रम. सुन्यिहि दति च पमि. 

५) गपा, भनुधुप्यनि <->. अनुचुध्यतु <-> निसा 
२९.१५ भनुतोषय शि रमे. । 

॥) = अनु 1 षा, तरि, [भनुूम्‌, जनदरनम्‌ 
(वु. या ६.१५ ५५, ए, त, 40 [१ ७२0] 70 
(२.१०५.१२८ प्रन्‌.)} | 

४) गगर, तव १,१९.८ भत्विगनु एत्‌, प्‌ १.१३ 
द णनुनिषदु इतिप, ५) पनि, ¶ 14५6021 

५ गा. [दने प्रन पुनम््रद्‌ (व्र 


विकेष- (वर. भा, सा, † २,३,४,२।)] । 

ण) वरिष. ( भतुपूशविश्र- । एकादशक्पल-ुरोशश्च, 
चष श्रीदः) । =») रुस्तम इति 1.1, शोधः। 
०) नाप. ((दाग्रिशदक्षरः। छदो-श्िष-) । 

०) सभ. श्टुक्‌ (तैव्रा १, ७५५ च )<> दुष्‌ 
इति पामे. । ५) सवा शद्‌ <> श्द्ुष्‌ इति भि, । 
य) यषा, ष्दुक्‌ <-> ण्द्ष्‌ इति पे. । 

*) गपा. काश्रौ २,१, १८ प्रभू, । त्रा १, ५,६.१ 
ष्टुक्‌ हति पमि.॥ 

% सवा. ण्वर्‌ < >>ण्टुमा दृति पमे. ॥ 

५) गणा, दुर्‌ <> मप्र इति प्रभरे । 

%) रपा, ष्दुम्मिः देम ति परति, ॥ 

=) शवा, गुमः (भाग्धी १४,१९,१्र१्‌. च) <> 
टम श्नि षभ.) 

= शाम २, १३ १ विरात्‌ एति, हद ३०१. 
विराट्‌ निषे ॥ ४) पनि, पृ १२४८ ८६, 
४) भवा. "वदुमग्‌ न्दम ण्टुमा > "मने 
शिर. ५) पमे, १११८ 

भ) सप. च्ल द~>ष्टनिश्िपपे, 


भु ^> 


३७३३ 


अहु-ता- 





शौ १९, ४८.५५; पै ६,२१.५५ 
यदुविष्टते शौ १७,१, १६१; 
सगुतिष्टय पाठ २७, १०५; 
अनुषि्ठु शौ ११,९,२४ 
सनुतिषटन्तु द्मठ ४०,१० ५. 
भमु" "तस्म ह ३,३०.४. 
अनु-एत्‌- न्तम 
सनुत्री -णब्रि! 
भलु-एतः- -नश्य पै १२, ३९, 
१२. 
अनु-षटिव- -वःपै २०,४२,२. 
अनु. “ष्टु पै १७,२०,५. 
मनुष्या मै ४, 4३, श्र 
१६.२१. 
अनुष्ठुग- -बम्‌ ३ २०२०, ११. | 
भरु८ष्व(<स)प्‌> मलु-ापम्‌ 
अलु-सं ८/२म्‌ भतुंरमयाम्‌ पै १७, 
३७,१०४. | 


अनु-सं «विद्‌; शने ). वुुषदुः 





°} पा, “तिष्टन्ति <> तिष्य इनि पमि. ! 


४} प्रा, पै १८.३१,८ शभितिषटति 


थ) दषा, पे १६.२३.४ सभिरप्तु इनि पमि. ॥ 


५) पामे, १ ३७५४२ (द्.। 
५) तु. पा व. 1. भनुद्ताप, 
४ सपा. "तः <> दूति पमे. 


४) भाप, (प्नुकूनण स्वापन) 1 षा. ववि. (अतु 
कमेण, भनन्नए्‌, गयः {= भनुष्ट्या) ) 1 
1) मप्र. द्रा, ६ तेत्र, ६,६.२ भनुषटणा इति 


वभे. 1 )} षचम्‌ (षा 


४) मग. शौ १९.२.२० भन्वारमेयाम्‌ इनि पमे. ! 





पै १७,८,८; ९,७. ॥ 
अदुस्‌ , घुसंनाम सौ १८, 
१,५०. 
असु-सं ८ च्‌, थमनुसंचरति मे ३, 
२,८; काठ २१,२्५ २३.८ 
क ३१, १८८; भनुसुचरेतेष्मे 
२,१३,१०५ भनु" "स--चरतः 
खि ३,२२.८५. 
असु-सं५८तन्‌ , भनुपेतनोति म 8, 
५,२५; शनुतुतनोतु% का २,६, 
१० अनुसंततु म २,१२.३. 
शृभनुत-उत- -तः तै ४,६.५१. 
4ृभनुस-तति- त्वै मै १,१०, 
१५५ २.,२,८०५ ४, ५३, ५, 
र्ण, 
अञ समि(१.८६),२अनुषपम्ति ति 
४, ११, १०; अनुसेयन्ति शौ 
११.०.२०; बनुतयन्तु ६ १६, 
१५३,२१. 





1 


इति पमे. 1 


ण} पपा. कटे १, 
रश्युः इति। 

॥ ४) माष.1 | पभे.\ 

सो पि. १३५५ 


¶ ९५४४६. । 


८,३,१०९)। 
॥ 


य) श्रोपः पमे, 


अनु-सं+८पद्य,भनुखमपदयवाम्‌ काट 
२३, ८२ भनु -“"मुमपदयन्‌ भ 
२,७,१२. 

मचु-संप्र५/या, नलुदशयादिः दौ 
११, १, ३६5 पै १६, ९२, ६; 
१अनु-सै-प्रयात तै ४, ४, १३, 
४४ 


| अचु-सं मिद्‌ ,भनुसंभिन्दन्त ठ 


३६.५५५. 
क्षसा मह्वाप् शौ १९.४९.२. 
श्रनु खञ्‌ > ए१भयु-स्ट- -्ः 
मै २,५.५१, 
रमनु-९ट५- -षम्‌ न 
श्रनु«८खप्‌ , मुस्त शौ ९, ५१, 
७१; अनुसरतु", धनु (नु) 
पै १६,७५,५. 
भनुः ण 
सनु-म्‌(त>)क्षा- “ताम्‌ पै २०, 


४५७, 


) भमि. पृ ३२५६ द्‌.॥ 
*) सपा. काः २७.१० सभिसंततः इनि पन. 1 
५) सपा, काठ ३६.९ सभ इति पे, । 


०,१० मत्यै इति पामे, । 


ग) मपा, कैट २३, ९ क ३६, ६ प्रतिपदरत्वायं इनि 


५) परस्परं पमे. । 
७? द्.1 ग) पमे. पृ१२८१ ९.1 
च 9 १३०८१.८ 2,।॥ त्रय 
५) पमि. षृ ३३०९ १द्1 


भ} भयमान-मद्ा इनि शोषो विमूद्यः (तु प १४, 
४, २ भवपानमद्रात्‌ {यत्र यनि. शोप | इने पमि. 4 ए 


४} गग. दैष्य ६,१,१ भनु, सेय इति, शै ५.१, | २१९ ८, ४६० ¢ भव शथिषः। 
१४ अम्‌. भनमपपरय एनि1 च) क्नु पामे. पृ०५५०६.॥ | न) मया, तै २,१,५.६ एुनर्मृषटः इति पे. 1 


भ] सपा. तै ४,३,११.१ अनु, संदरन्तो इहि पाम्‌, 


णे दुमा. (त्रा २.८.९५. | 
४) मप. तै ६,४,३.४ पि. 1 


भो सा. करा १,२१.१०; २.८ 


साधो ३,८.२१; 1५.६.१० दरा 


१,९१; १,१.४.४१,५.४,२१८ भनुरमृतनेवन्‌ एति पमि. 


४,१३६०.२.२.८ = सरा. शी ९ 


५१ ¶ याय १.९, 


॥ 
| 
1 


९) रि, (अददद, सोमभैष-) ॥ 
न) मगा. ते २,१,५.५ पुनरटमृषटम्‌ दनि पभि.॥ 
४) पप, भनुमनि<>> भनुमदशु इनि पम. 1 


१२.५ दृठ इति रमे. ॥ 


भ्य) नत, (दगरुषःनःपिपदिपिहय- (मा सदय. 
गन्युरिधर (ए. न.) 


अलु-सष्य 


ण॑ 
अग्र 





२३७६४ 
=-= ~ 
अनुनसृप्य पै १६.९१.५०. ३५. काठ ६६१. 
अनु५स्दृ.स्तृ (आच्छादने), ¶ृभयु- | अन-हव- "वम्‌ पै २०,४६.१. भरनूद्‌-दुख काठः ६, ४ २१९, 
स्तृणाति अनू (ल-उ*)- > अन्‌-कण- > १०, ; 
अनु ५स्त्ःस्तृ(दिमायाम्‌)> ¶ृभनु- नूकय॑८- -क्यम्‌ प १२,५२, | अनू(नऊन- -नम्‌ सि ३, ५, ५; 
-स्त्र(ण>)गी"- १६०; -क्ये शौ ११.३.९२. 


भअनु५स्पश्र>> सनु-पस्पशान्‌- 
यनः सौ ६, २८, ईषे १९, 
२७, १३५; नम्‌ ४ 

अद«स्पफूज्‌ > भि, भतुस्पूर्लयति 
पै १६,१५१,८९. 

'अनुस्यचः पै २०,३३,६. 

अन ८हन्‌> भतु.घन्‌"- -नेन मे ४, ५ 
१४,१७. 

अनु«/दहा (गतौ)> मनु-हाय मै २, 
५,६॥ काठ २३,४५, 

अचु. द्व>हु, भवुहयामपि शौ ८, 
१,१५५. 
भनु"""मदत्‌ पे १९, १०,१० ५५. 
शु" ""जोदवीदु शौ ६, ७३, 





*) सा, शौ ११,१,२५ निस्मृष्य इति परमे. 1 

७) संपा, मे ३,८,६ स्तृणाति इति पाभे. । 

९) साप्‌, (मे दौधितप्‌ श्रवु स्तीर्ममाणा- मो.) । 

9) या (१०, ९०] प्रमृ. =अनुपस्यारायमान- शति । 

०) मपा. नुः<> न्नम्‌ (या १०,२० च) <> तैआ 
६,१,१ ! भ्मपस्पदानेम्‌ इनि पे. । 

+) भनुपस्एशानः इति मूको, 1 

&) सपा. शौ १२,७,९ लमिस्फूतैति इति पमे, 1 

9) स्यु. पभिच प ३७५४ 4,२६.1 

५) पपा. फट १३.२ भमिदाय इनि पारे. 

> पानि, षृ ३५९० तद. 

४) सपा, वै १६.२,५ निद्धेयामनि एति णमे, 1 

४) दरं कने. 

२) नाप. (ृषठवशाऽरिवि-) । देषः द ४,२०६ 
(2.1 ४) भवा. "क्यम्‌ <-> श्वय नि पमे.1 

गो त. एक. प्रम्‌.+ ण) शोधःवृ २८८०७९६. ॥ 

१) पान. १३०५८२४१ द.1 १) पामि. ज५र परद्र, 

%) उद्दण्य स्यपि दत्‌ कका यमद्य भम, (वार, 
१,१५) भन्दोदाचव (नु पा. तै ६,४,१.५ धुष्डस्य 


अनू(द५/३)6्‌ > ¶अन्‌ (ल-उ) 
क्षमाण्- -णाः ऋ ६, ६६, 


अनूच्यायरनीण पै २०,१८१९. 
अनू(ल-उद्‌>)त्‌ ^ ख्‌ ,¶ृभनृत्स 
जति, भनूरस॒मन्ति मने ३, २, 


¶अनृ(ल-उ.दक- 
¶ृ अनू (द-उ)द्‌ «इ, भनृदेति काठ ८, 
५ घनृदत्‌ मे १,६९.१२५ २.५, 
३०; काठ १२, ३५. 
सनूद्‌-यत्‌- -यम्तम्‌ कठ १३, 


¶ृअनू ( ठ-उ ) द्‌ दु, षन्‌दुदयेत्‌ 


पै १७, ४०, -नत्य ऋ<, 
५५.५५, 

षृअनू ( व ५८ ।न्द्‌, अन्वौन्दन्‌ शठ 
व 0 "सितारे 

{अनूप > भन्‌ (प्यं > प्या 
-प्या.० काठ २,१४ क १, 1४ 
शौ १, ६,४. 

अनू ( तुउ) पस्था > तिष्ठमनूप" 
तिष्ठन्ते कठ ६, २०५; भनूपति- 

न्तम २,५,०५ ५ 

अमूल उ)पा.प८म)त्‌, {भनुपस^ 

अनू(नमोर्मि"- 

अद( न्‌) क्चर- -रा, पै १८५, 
शं. । 

अन्‌(न्क)ण- -णः त ४.१५ 

व्रैस्य च सधौ इति)। 

५) सण, काठ ८, १० क ७,९ भन्वागच्छव इति 
पामे, । ण) पाने, षृ ३७५२ 2.1 

ग) पमि. १३७५२} द.॥ ण) पमि. १३५५६ ४. । 

पो पामि पृ ३०५६ ४६. । ० [एदा २६.१९५ 
यनि. > नुद" इति शोधः इति 

ग) सपा, "नम्‌<- > °नप्य इति पे. । 

२) पपा, म ४,६,१ सस्यधावन्‌ इनि पमे. 1 

५) या (२, २२] प्रथु, <भनु ५/पप्‌ वा भनु +८भाप्‌ 
वेनि (वु. ऽष्ट १५७) । 

०५) श्प, (जलाद्यदेहे भवा- (अप्‌) 1 

ल) नसा, माध्रौ द,१,५.२२ । तैआ ६,४,१ नूपः 
श्नि पमि, ॥ ५} षृ द्द४८द्र. । 

न) पामे. ष ३०६१०द.॥ 

प) परि. (षद) ॥ तम. उ. पिष, = षी ~ 
सा =चल- इनि छप. 0, = भवष्द- शनि 
कष्ठ, ॥ 

४) पिव. । नम्‌, उव =ृष्टष-) कष्य 
या [९.१] प्रम्‌. 





१ अनुत्त 


२७६५ 


अन्त-> 








१७५ प १९.३९.१२. 

एयर (पवत,ता- चम्‌ काऽ २७, 
४९; क८२,४५्‌ गौ ४,१९.६०; 
पै ९७.४१.२ १९.१४.८२१, 
४; २०, १५,४; -ता पे १९, 
२१, ७; -तेन पै १९ २५, 
१. 

भरृतुभिः रम्यम्‌ म ३,६९.०. 

अ-नुम्णा- -म्णम्‌ प १९१ ५०; १० 
१२. 

एअनेक-> शनेक-वव्‌- -वन्तम्‌ काठ 
२१, १३४. 

[अनिः प २०, ३९. १. 

प्जिनेकाम्‌ ४ ६, >, ६१. 


"नीम्‌; 
१अने.न्‌-एजितः- -तः पै ९, ६,१२. 
[मनेय ॐ २,१६५.१२ 
अति(पवम्‌-इत्छष्ट- -हौ कठ 
त १३०३. 
अने(न-एोदस्‌ ~ -दमम्‌ ऋ ८,४९, 
५० प २०,१,९. 
अनिष्ठा रौ ६, ८४, ९. 
{अनोहितःस्‌ 8 १७, १२, ५. 
जन्त.न्ताण- -वः ऋ १,१६९४, ३५१ 
मारे, ६२}१ द्य २५,१०, 
१०१त४,४,११,२ म ३,९, 
भ श्यौ ९,१५.१४५ १ ६६, 





६९, ४ग -न्तम्‌ ऋ १, ३५ | 





जभति ७,४,१८.ग्पतरम काटा 


धथ.ज्य ण उरुरभमपे 
७.३९, भ; -न्वाः सौ १,१५, 
शपे १८.११.१० १९, ४, 
११; -न्ताद्‌ दौ १०१८ 
१,७,९ प शौ १८२, इन्र 
-न्तान छ १०.८.९५ दौ ९४, 
१,४५७ पै १५.५.६० १८, 
५२९ -न्तेते ६,१,९, २१ 
काठ २४, २ पै १९, २५, 
१; नेम्यः र ८,८८, ५१ 
काद. १२९ ५. 
न्ती पै १८, २०, १०; २१, 
७, 

शन्व.तम्‌(६) पै १८, ६,१२. 

१अन्त-म्‌, माभ 


गृने( न९)कादधि(न्‌>)नी- 


र 
५) सुवृणः दति पटः! नि. शोपः (व. त ३, | २८) विष. ( अप्रतिम, अप्रतिष्त", मरित" इद 


३,८,२) । ४) वि. माप. (जपय) । 

९) मा. तै ६.४,८,१ पूरम्‌ इति पाम. । 

५) भृतं वदन्तम्‌ > सग, भाध्रौ १, ३,२४स 
१,६,३ आप्र २४,१२,० पाकम्‌ दति पमे. ॥ 

%) भुन, निमयम्‌ ( दोश्षितेन दीक्षितविमितात्‌ 
मु) ति शोधः द्र. । पृ २२५ निर्दे च भ्यं 
वरिवः प्रापियः। ५) तस. 1 

९) भनी-वग्‌-> -वम्दम्‌ इति रोधः (ह सि ध,१४, 
4 भाप्रौ २,१८,३ च) । १२२५ (नरद यनि. शोषः । 

१) सपा. प्रा १०,५, ६ एसमिद्‌ इति पौ ५.१,६ 
दटेकाम्‌ एति पनि.1 

५) भनरादुतिरनी कुर्याद्‌ > सपा, त ५,५,५,१ {णएकाद- 
ध्नी) त मिहु दति दे, (दु. सपा, म ३,४.८)। 


9) पः (तु. मूध, र. "वात. श्नि ‡) १भने (नद) | 


ज~ (१, विनि) > -उतः दति शोधः (व्‌. ०४4, 
ताण (९9, ५.५६] ) । 

४) ति. (चप्‌-) 1 उ. नेपग्‌- =नन्दनोर- एति (क. 
द. या. पु. < रेम्‌~ दयि गा (प्म), मणः 
रपा प्ल] धी णान तः] पति 06. सोप; 
न्धम्‌ (न दष्या. पोवयः, श्रनदो-> (द्१) श्व 
(श्ट) द ००.॥ 

॥ 81, 











दादापरपिवी-, पयिन्‌- परम्‌. ); भप, ( निराप्रि+ पाप 
ए्त्-। @ द, ५० ३३८, ३१, १२; ६५, १९ |)। 
वस. उप. < «हन्‌ > णदू इनि पाठ [४,२१५, 
< ५८६१ च्छायाम्‌! इति एण, 0५. प्रम्‌. 1 

२) भनेदुस्‌ [क्रिवि पवमू ति दिषदः, धोधः इति 
मदम्‌ । ०) सा, पै १९०५.१ १ विश्रि नि प. ॥ 

म नाप (पवदयान-, सीमन्‌, पमनतभाय-, रौत्य- 
बिरेप- ।मा १७,२भरमू.|), माप, (गमीप-, अन्तिक 
१,३०,२.१ प्रम्‌ |) । या (४.२५ प्रू. < 4८४ब्‌ एति । 

१) सश. नन्तः (भाया 1३.५,२,२३१ भाध्रौ १९.९, 
३ प्रम. च) <> न्तम्‌ तिपो. । 

ग) न्तुः शति षटः१ (4, १३२०५) 1 

१) =वस्-खन्पि-, मोदन-इति छाप, + 

५) स॒न्वम्‌ भाः इनि पठः! अन्तमाः श्नि लोपः 
(यु. क्र ६,५२.१४ दौ ३,३.९}। ५) विष 
(अन्निना-एनारीय) इनि सा. भुरयाः एमि प, गोपः) । 

र) मा. स्तात्‌ (तभा ६,१३.१) > म्णान्‌ 
शति ष्मे.1 

य) परार दाद्‌ १,२.१३ कम्दूद्‌ इति कमे. 1 

मो गव मपातनो>णग, ४३,५.४ पमु {११११.॥ 

ग) समि. ११४१९ ६.1 गो षम. ११०८४ ९.॥ 

५) सन्त ह्दनेन्‌ शत्दादनि ४८. 





सत-> 


३७६६ 


अन्त“ ॥ 


न 





<८भन्ति>> अन्तक काद्र मा 
२०,१८०, का २५,२,५०. 
भन्द्‌, न्या -नत्यः' ते १,५, 
९,१;४७,०, ११, २} -न्ये 
काठ १०, ९२९, 
¶१न्स्या~ -न्स्यायण 
भआर्टयापन्‌- -नः४ 
रेभान््यु~ --स्त्यः५, 
काट १४६, १९. 
अन्तष्‌(> ग्‌) “म्तः 
पर १, ६२, ९1 १६४, १७५; 
द, ६, ४५ ९,२द्ब्द दष्७, 
7] ४६८, १०१, 





१, २२५, ४,१६१ तै, 
३,११, १, ५, १३१ २५ मैर्‌, 
१२, ३ १३, १० ३, ११, 
७ काठ १८, १५०; २९, दण; 
३७.१८ ३८३५ ५०, ३९, 
१०४ {कौ १,५१, २२, 
६६३ जि" १,५३.१ २, ५५, 
५ शौ १,२.४५ दे, २०, 
[7१ वै १, १०४, ४८४; १०९) 
४; १६,१९, १५; ६२, ४२, 
१७, २, १०; ४, ७५६,९; 
८, १; १२,१० २९, १३.१६; 
३३, ४; १८, ४, ९; १५, १; 


३५, ३; २५, ९; ४४, ३४ ५५, 
१२; ४६, १३; २०४५३ 
२०, ९; १०६ ३२, ६. 

अन्तः 4८८्या, भन्तुः*"'ख्य. शरौ 
२०, ५६, ९1 

अन्तः-प्च- ~> अन्तः पशव्य 
व्येन" मा ३९, ८; क २९ 
१. 

कन्तः पात्र- त्रे पे १७,१२,१. 

अन्तु-पाप्- -शन तै१,०,२०,१५ 

गृधन्त्रा( दभ ) घाव 

भृघन्तरि(१५८६), भम्हरेति म १ 
८,७५ काठ ९,२१; २०,४ 


१४०, ९ ६७, २३४; ८६, ४५ 
१०७१ ११ १०, १८, ४्५मा 
१९.२7; २५,१५१; म २९, ५८ 


*) त्रिप, नप, (बरु, यम), व्यप, (राजन्‌- [क 
१,११२,६} तौ ८,१३.० ।मर्त्यब) । माए ३,२१.४ 
भन्तकः- इति । 

०) सपा. तैव्रा ३,४,१६,१ निक दृति पमे, । 

९) विष., नाय. (तव्छर- इति भा., = मार्गदी्-मास- 
दति ठा १,५९.१ परम्‌.) । 

१) सपा. ज॒म्त्यः <> ज्ान्त्याय (माद्र ५२,१,२ 
काश द, २,१२,१च ) <> मान्धुः <-> भान्दयाय 
दुनि पामे,। <) समा. मै २,२,९ यज्िये इति पमे, 1 

1} नाप. ( रंवहमरामिमानिन्‌- प्रनापनि- | भौवन ) 1 

४) नाव. [पस ( तै १,५.९.१।व्‌. मा.|]; वतु. भा. 
(पक्ष) < जन्त्व दनि । ४) पास्परं पामे. । 

५ नपि (मष्य+चिद-)। या [१०.१६] प्रभू. 

= भभ्यन्तरम्‌। 3} घामामु इति स॒पम्रयवचनः कथ, 

2, (व. स्मा वतु ३.0४. घन्तः "दुय इति) । 

५) पनि. ¶१५६४१द्‌ | 

५) धावा शति. युषः शत्र. (वु. ६०७ €) 

०) द्वि, युगः वव्र, (नु, व, सा; वु, 0४. (यने 
श्य] भणतु ॥१ नि, अन्यत मन्त्रीयने इति (तु. 

११०२७ 7 | च यागः 

गो गु. पवपव. दिद । °) =गया. दषा 
२,१.१ मात २,५५१.५1 दी द०ररन कि. 1 








२; १८, १०६२३, ७; ३१,३; 
३२,१४]; १९२,१,२; ३,५; ९, 
द) १०,११; ९९.१६; 





क ८, ५.५, ३१, ९५ शन्ताति 
भरे १, ११, ९; अन्तैन्वि ते४ 
१,३, ९ मै १, ४५1; काठ 


४} शन्त॒र्‌ >> सपा. मा ६९, ४१ प्रम. कापा ९४: 
९तैवरा ,४, ८, २ एलन्ता [१५७०० ९ द, 1 इति, 
लाभ्रौ ५, ४, १४ भन्तरम्‌ इति पमे, 

५) पानि. २३९८, १०२०८ द्‌.। 

म) वरु. सस्य रि. ज पदि, च। 

५) पमि ष ११७९८द्‌ । ५ पन्न. प५५८९८द1 

०) सपा, मा १८.५५ का २०,३,५ भप ईति परमि, । 

ग) सपा, षप्स्वन्तुर्‌ (भर. प. ) <-> माछन्तर्‌ (काः, 
[ वैव. 20 भष्ठन्तर्‌ इति]) <-> शषौ ३,१०.४ ८, 
९, ११ माध्वितासु इति पमे, (ध ५५८ ८ भवि दर) । 

५) स, परै २०,३३,६ भन्तरा इत परभे.। 

>) पामे. षृ २५०५८ । 

२) अस्मुापदन्तः>> एप, श्र ६,०४,१ तै १,५,२२५५ 
म ४,११.२ काट ११, १२ पएतान्पष्मरे इति, शौ ७, ४ 
३,२ एतान्यस्मत्‌ इति पि. । 

) पपा, शी १०,२,३२ यथम्‌ इति पमे. । 

*) नाप. (अन्तःस्थित- (वाशरिष-)। 

9} स्पा. शयेन (१6. व्यान शति) <> 
पादन (तैमा ३,२११ घ) {ति प्रभे. 

५) त्रि. (सन्तःखलीन- {भद्वः)) 1 यत, उप. नाप. ॥ 

५) सथा, भन्रेनि > भनतुरयन्ति इति राभि. । 

न) पमि, पृ ३०८४६७१. 





अन्तर्‌> 


-१७६७ 


भन्तरे~> 








२४, < अन्त्‌" चन्ति 
, ७, ६, ४५; धन्त्रियात्‌ मे १, 
०,३५५} ४; अन्तरियात्‌. तै ६, 
१५, ते ९, ०,२५५ ४४; 
कम्तरियात्‌ काः ९, १५५; २५०; 
२८, ८५. 
भन्हि(द्दोत- -तम्‌ः क १, 
८,३५ तै १,१, ८.१. 
न्त्र ६ )ति- -स्यै म ३, 
<, ८१९, 
सन्त्‌ ५/६, भन्तुरोयते फ १,३५, 
{९; १६९०. १ 
भन्तर्‌-दाव- -वे पै १९.११.६. 
मन्तद्‌-देश्च- -रोम्यः पै १७.२२१ 
१. 
सन्त्‌.८४ा, > दधा, भन्तः" 
दधाति पै १८, २५, ज 
अन्तये पै १८, ३२, १९ 
न्तु दप भेद, ६, ३ 








„ पषन्तः"“ध्तम्‌ १वै १, १०९, 

~ ४; भन्त्रदधत काठ २०, ५५ 
अन्तरद्यातू तै ५,५,७१ब्‌ 
सन्तवू-षि- -धिः वै १७.३४, 
धुः "3 
बन्तिर्‌दिन- -ते पै ८,९, ५१1. 
¶ृअन्तूहति- -दिै काठ 
२5.५५ २३१.५. - 

अन्तर्‌ «८/यम्‌ > मन्तर-याया- 

? मन्तर्याच्‌* 

कन्तुर्‌-वत्‌->> शन्तुवंती- -ती 
काठ ७,१२. 

भुलन्वर्‌-देदधि- -दि म ३,९, ४२०. 

कन्तरू-दरत्‌- “स्तम्‌ शौ ७, ५२, 
२१. 
सन्तदरस्यः- -एयम्‌ प १९, 
+ १, 

भन्तपू-कोरी- -दाः पर २०,२९.४. 

भत्व (>); «स्था, त्रि, 





अन्तर्विष्ठति दौ ६, ५२, १२ 
भन्तस्ति्टासि पै १२.८.२१. 
[नन्तस्युः शौ १३, १, ५९ 
नन्तुमस्युःः ऋ १०, ५५, ¶ 
पै १७, २५,२, 


अन्तर, र~ -र" प २, ५८.२३४ 


~रम्‌ मा १९ ८२५२५२४ 
का २१, ६, ३५ २५, २,१५ 
मै ३, ११, ९० १५, ९१; काठ 
३८.३५ प ५, १३, ९"; १९, 
२९,११; २०,३५.४; -राम्त् 
४,३.५१; -यः चि २, ६,६ग; 
राम्‌ भ ९५, ५, १४) षष काट 
५३४ -रेणः श्यट द, ७५२, 

अन्तरत (र >~ -ए तै ६, 
१,२०५५५. 

भृमन्तर-तस्‌ (; ) काठ २७, पण; 
क ४२,१५१. 

ृभन्वराव्‌" काउ २२,१२.२३,१. 





५) सपा, भन्दैग्ति <> 


०) सषा. क ८,४५;५) प्रलर्यात्‌ इति पामे, । 


यन्ति इति पामे. { ! °) सपा. शद्तम्‌ <> शस्यम्‌ एति पामे, 1 


४) खाय पत्‌ प्र.। 





९ पृ१३१८.} 


९) सपा, रे ४,७,४ मुपिहस्याद्‌ इति पमे. 1 

भो पमि. ध १९२० ८द्‌. 1 

भो सगर. काठ २५,९ सपद इति पे. 1 

%] सपार क्र ५,२११ विभ, 1 

५) सवा. कद्०ररे किनि. ॥ 

५] सप. ते ६,२,१,९ मे ३, २,६ क २१,० भुपाध्नत 
इति षभ, । 

भ] सया, मै ३,४ ८ युवगृदरीयाय्‌ इनि पामे, 1 

9) सता, शौ १९.४२१ भसोर्हितम्‌ इत्ति पति, 1 

४) सपा. मै ३,२,६ अपहर इति पमि. 1 

) नाप. [ पट्-दिष- | तारध्यान्‌ } सोम~ ।कोड 
२७, 9). भतरम्श-गापन- (शृष्युरटर-ि्चेप. (मै २, 
७,५१ 0. सारौ १६, १८, भ] । करराधिर्रणयोः 
थक्‌, । 

८] स्मौ १,५.२२ वरम । ता १,२.१.११ 
भाप्धी ५.८, धम्‌ भर्तुनो श्नि पमे. । 

>) मत्‌ सा. शरः २६,९ देपाम्‌ मि पमे. 1 
पप -२९ 


ग) सपा. परसरं फमे,; सषा, पौ १२,२, २८ भिश्च 


मन्तः इति, प १३, ९,१२ भएतिष्टानु इति च पमे. } 

१) सपा. सन्तस्युः<> अन्तुःरधुः इति पामे. ॥ 

५) भन्तरा (भव्य.) इति शोधः (दु. मूको.) । 

य) एप. तैमा २,६.४१ स्रः एति पमे. । 

*) स्पा. भ॒न्वरष्‌ <> अन्तरम्‌ इति पभे.। द, 
पृ २२६९ ॥) 

१) सपा.प १४, ३,१० भन्वक्षम्‌ इनि पामे. 1 

र) अन्तरा इति गोधः (व. प्रकरणम्‌ )। 

श) याः भन्तः > यान्तरा शति एन्िरर्षः। मा 
यान्ती याश्च >> सपा, षट द तामान्छदयश्च इनि 
पिष््तः पमे. 1 ४) आ दिवि. 

=) सश. 5 ४,६ मापी ६,६,॥ प्रे(रनोव इति 
पमे. ॥ ण्ण) र्न, ¶ १५०५ ०द्‌, ॥ 

५) सरा. यप्र १२, ११, $ मप्यते पिपी एति 
पमे. { £ 
८ °) स्य नाः ५, उस. (वा ५,३.३५) 





अन्त्यं 


२७६८ 


अन्तरिक्ष 








अन्तरा मा १९.४१४; का १.३, 
१२ तद८४्बथ्‌ मे ९, 
८७५, ११, पर्ण काट 
२६.९१ २८, २{१४क ४, ६४ 
८१, ७५ ४४, ४; शरौ २,१५, 
१९ ६, ५५, १५६ १७,९.९; 
३४,५; १८.१०, ४ १९, २५, 
१६२ ४६,४; २०,२६.५ २७, 
१५; ३३.६१; ३६.६. 

ृभन्तरा-ग्दर- म्‌ ९ 
१अन्तरास्निकाः क ४०,२, | 
अन्तरिक्ष न्मा, ७्५का 

८, ३, १४५ त ६,३.८१ 
१,२०१५ ३,९.७५ काठ २, 


| 
२११०३ क १,१४४०५द्‌/ 





१३०; -कषम्‌ एरे,३०.९४मा 


४, नग २२, ४३० २६, 
१ का, १० 9१ ६,५, 
२५; २५, ८, ५०; २८, १,१४; 
तै १, २१२, ५ < गभ ६) 
५, द्मे १,२, दग्‌ १४५ 
द्‌, ६४१५८५७, नण ८, 
७४ ९, १५४५; काट २, ३२; 
५, ५५ १७, ८४४५ २४, 
१०४; २६. ६१ २९ ७५ ३९, 
१ ४०, १ छर्‌, ४ 
४५, १२०५क २, १०२५; २६, | 
“न ३८, वृण; ४१, ४१; 
४५, नषु दौ ३, २, ३५५ 
शौ ४,२०,१५; पै १, २३,२९ 
९२, २५ १९, ३, १०५ १७, 
३, १ ६,१;५, ३; ८,३; १०, 


दे; ५} ३७, १० ३८५१८ 
१३,९; १५,७; ९; १६.६६ १९ 
३; २३, १०; १५ ९५५ 
९; २९, ५; {९,१, १२; १९, 
१३; १९.३६; ३३, २ ५१, 
४८११; ५५,१४५०,१२०,१, 
५ ;३,८; -क्षस्य ते १,२९/ 
२०; मै ४,१,३५; काठ २,३५ 
२६.६९; क २,१०५१४१.४ 

१९.५३.५८; -क्षागि ११८ 
२५, १०; १९, ४१,४; -कात्‌ 
मादे,११य् का ६, २ | 
२,२४.२० कठ २४, १० ‡ 
फ़ २८.३५५ १९.४०.५१०, 
६,१२०.१; -क्षाय तै १,३, 
1 ०,२४ ।.} ४,११०.२१ 


*) मध्येऽथ विनार्थे च अन्य, । 
9) पमि. ¶ ३०६६ द्‌. ० सप 
भम्वरा, शद्रे <> भन्तराण्टरम इति पे, । 
५) सपा, काट ६,६ क ४,५ मघ्ये इति पमे. । 
९) सपा, म ३,९,८ मध्यतः इति परमि. 1 
0 परि. षृ ३०६०0. | 
४) पमि. १३०५४४द्‌ | 
9) पमे. पृ ०५४७६, । 
1) पमि. पृ ३०६६८४६. । 
॥) ोघःपृ १७८६ कद्र. 1 
*) नाव. (यावापृथिव्योह्‌ 
न्लक्रर- [च, या २,१०॥)। 
1) गपा. भन्वरिश व्<> च्छम्‌ एनि परमि, । 
=) = छया, च (गाप ७, १५,१० मधौ ६,८३/ 
२७ च) <> (कानु (माश ३ ८,१,१२ च) इति पामे. 
न) पनि. १२९३९ द. 1 
०) गगा. तै ५,२१२.२ शण एति पे. 1 
>) सया. ते ७,५.११, १ धम्‌. शवाय दनि, पौ ४, 
२९.५४ ८द लतिका. । म) वरि. ए १५२६८. 1 
२) एमनमारे. रमय २,६.३३ माथ १,९,१,१. 
१२ सयौ ४,१२, पश्र द्नि क, 
५) मरा, तद१,२.१ प्ट २३२ ष्ठे इति पके. 1 


भअन्तराण्रति-प्रदेश- 


४) सपा. काट २५,८, क ४०,१ छे दति परमि, । 

प) सपा. तै द, ३,२,१;६.१,१ गरम, शे इति पे,। 

*) सपा, “लम्‌ <-> शक्षाप<->> मा १५१०-१ 
प्रद मादा ८, ६,१,५९ च शकष इति प्रभे, 1 

त) सषा, मै ३,८१ शठे इति पमे. 1 

म) सपा. तै ६,९,८,६ श्र इति पमि. | 

ग) सपा. तै ५, ९,१,४ मै २,१३,१ श्त इति पमे. । 

>) पमि. २३८४१. 

५) परमि, कने १२२३० ¢ यनि, रयटमपि समदम्‌ । 

४) सपा. मा २३१२ का २५, १.२ श्छ इति पे, । 

५) "वदन्त इति संपा. 1 ५) पामे, १३२५९ ९.1 

°) सपा. शौ १,३२,२ग्६ इति पमि. । 

५) सपा. शौ ६,९५,१ पि. । 

५) पमि, पृ३७६० ८द.1 

भ) पमि, ¶ृ १५५१ 4 ६.1 

1) पपा. तैत्रा ३,२,३,१ एष रोकरानाम्‌ इनि दभि. 

9) स. ता १, ३,२;६, ७,९ {बन्दरिक्षाम्यः (यर 
(श्याम्यः इनि शोधः |. 76 ]) ईनि, अमि १,८३ 
भार्वरिकषम्यः इनि वमे,। +) सत्‌ सथर त ३,८,१ 

द इति षभे.। १1) पनि, द २०९९ ¢ ६.1 

य) सपा तें १.९.४८ गो २,२,१३ वनाध्रौ २०१३1 
मा १५६ श्र १६.२.१ शयत दति पमे. 


[० 


२अन्तपठः 


२७६९ 


रभन्धस्‌- 








७,५,२३,१०१ तै २,८,८५ काठ 
१७७०; ३७, १७० ध,२०४ 
क र६.६५य ६९. २०,६;२०. 
३९,५; -क्षि लि &, ११,११५; 
मा, २५५ १५, १०१४४ 
२३, १४; द्वा २,६, ३५ १६०, 
३, २४५ ८; ११; १४६ रण, 
१,२्५तै५, ९,१,४य५द६ 
१,२, ३५; ३,२, 9; ६,१,१५; 
८, १४ मे १,४, २५२, ८, 
१९ १३,१५३.८.११५; काठ 
९ १८; १७, १६२ दद, २४ 
२५, ८०; रदे, २५ २७, गण 
२८, ५५ ४१,१; २४०,१ 
५५५ ४२, स्थतौ १,३२, २० 
४, <, ५५३१९, १८.२३, 
ष्ये १९, २५ पव 
४, २, ६४ १८.२३, ५; २१, 


|अन्तिका- -९१ 


५; १९, २, १२; २२१३ २०, 

१५,९; ३२,९; -क्षेण मा १९ 

णका शद, २, १० ते ४,२, 

१२, २५४७, ५,२३, १५ श्रा 

( ४५,२०५; वे ५,३५, २५ १९, 
१६,१२१; २५,११. 

रञन्तरिषय॑, कष्य।५- -कथाः काठ 
३७, ५० -द्यानू" 

अन्ति 

भन्वि-कः- छव्‌ वै १७, ३३, ५; 
३४,१०;११. 

सन्ततम्‌ शौ ८, ५, १९०; १ १९ 
द 

भन्ति-मित्र- -यः 

श्वसु (म्न) म्न- "ग्ने पै 
१८, ११, ५. 





कि ५,५ 
२. 





अन्ते तै ४,२,५. 
अन्द जतम्‌ पै १९.१८.५. 
भान्धरभ~ राणि शौ ११, 
१००१; --न्व्राम्याम्‌ यै १९२० 
[1 
अन्त्रा "दम्‌ प १७, ९९, 
१०. 
+(अन्द्‌(बन्धने) > भन्दु-> भान्द 
रभन्य.न्धा- ~धः पे १९..३२,. २; 
-म्पाःयि ३, २१.१४५ कौ २ 
११२१५-न्धेपे १९, १८.११; 
१९; -न्येन ऋ १०.८९।११५ 
१०२, १ माएठभ्णका 
१८.४.१२ दौ २, १२११, 
सन्धा(न्ध-अ)दि- हीन्‌॥, -देः+ 
श्चन्वस्‌५- न्धः पै १२.१५. 
मेञजन्धत्त्‌"- -न्धः मारे, १०१५ 
काद, ३, ¶१९्५्‌ काद 


*) पनि, ९३०६८ @ द्र, । ४) परमि, १६०६८ र ्.1 
९) सपा, सिसा २२, १० भन्तुरि्षम्‌ इति, दाशि 
१३५६० सन्ते इति पराभ. | ५) पमि. पृ०६८१ द, 1 
१) पमि, पृ ३०७६८. 

४ पनि. १३०६८ 6\ द, १ १) एमि.पृ ३७६८ ,} 

भ] पामे,पृ ३५६८ $ ६.1 १ पामि, पृ१५६८ द्‌. 

4} पमे. १७६८ ॐ द. ») पमि. १३५६८६९ द. 1 

५) पामि. ३५९८ द्र. 1 ४) पमि. पृ३५६८ (2.1 

श) सपा. मै ७,५.६ प्रनसु इति पामे. 1 

०] पमे. ¶ ३५६८ ८६.॥ 

४] शपा, श <> गी््याः इति पमि, 1 

५) एग. शष >े शिण नि पमे, । 

१) तु. प, एष वैव, ममतुरिते, त ( ह. पा. )> 
सा. ए, लम्ह्रितिण ति १। 

५) सगा. र १, ११९, ११ प्रम्‌. मादा ४,२,२.९ 
पप्तः दति, ते १,५४,१०.१ साट ८,५ भप्मुषदः 
दूति पमे. 

१) रमे. ¶ 1५६५० 

ण] दिप. (गभर्‌ः, र्रोटिम्‌त दे प्म्‌. )। 


भो मि. ¶१्य्५० ० २.1 गो कमि. ११३९१.६.॥ 1 


२) पामे. १२४२८. । 

ग) नाग. (दषन्तौ. चुतः ( तु, परनयली १,४, 
३,५५]) । यु, !। 

ग) -श्ाइति शोधः द्र, (वु. रसः टि.)1 

५) स्न्वि->> रन्ते (म) इति भ्ोचः (तु, कापर 
१३.४१८ भम्‌; वेतु. 2५, यनि, एति )। 

०५) उभा 1 

५) नाप, (उद्एय-ना-रिोप-) 

०) पमि. ¶ृ २५९७ ० ६. । ४ 

म) शोधः ¶ २५०८ & ५) समाद्‌ दम. । 

४) नाप, ( जलं वद्वा, सरामिपयन्वरषन्यनेन नु, आ, 
तेप्रा ३,४,१२.१} दा मददयवन्यनश्नू- [धीवर] ) । तेन 
उीकनीवयभे शर. इि। ग) पमि, ¶ २५०८१ 

५) पामे. ए १९४५द दर. 7} गया. परदे पाम.1 

४) नाप. (अन्पन्चः) । वैद. र (पो (ऋ १,६२.५], 
वे. मा. ७,८८.२) = रेथन्यप- दति (वु. ए, }१1 

7} नाप, (लोन) 1 

थ) गग. मा २. ३.४.२५१ दधौ ४,१२.५। तै 
१,५, ९१२५ ८.११. शभ २,११,६१ प्रव 
अर्मः शति मे, 


१भन्नेऽतः 


३७७० 
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न -- 





३४, १४८; प २०, ६ ६; 
-न्धपः ऋ ९ ६१, १०५ 
प ९९, १,६; -न्धसीण 
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७,१७.३; ५०, १५; १८, ३, 
रय; १९.१०२; २१५; २०, 
२६,४; ३१, १०]; ५५, १०२, 
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२,३९.५; -न्यत्‌ ठ २७, 
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५; २५, ५; १८.२५३; 
1०; १९४, ४; ~न्यमू मा 





पद का १७.८.६५ त ४, 
५,१०.५ ६,१,२५५ पप्‌.१, 
यदे पदे,१५.१य 
क २७.६५ रौ १३,२ १११; 
पै ७,२९.९६ ४०, १०; १८, 
२१,५; १९.४१, १६३४२, ¶ 
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७१० शौ १२, ४, १८५ पै 
१९, २, १४; २८, १३; १५; 
न्यस्मै ते २,२, ११, ५० 
६, २,२, १५ म १, जण 
पै १७, १८, २१५ ४०, ६; १९, 
३,२; -ज्वस्य मे ३, ५, १०५१; 
काठ २४, ९१ -न्यप्याः ओ 
४,५, “भवै १२, ३९, ५; 





-शृन्यस्ये काठ ९, रय क८ 
पम न्या ऋ १०, ८२२ 
मा १७२० १८५३. 
ते ४, ९२ सप पअ ८ 
३५ २,१० म १३, १० 
काठ १८, णक २८५ 
शौ १, ३२ ४ पे १९१९ 
चस]; २०, १९,९२०.४४ ४२ 
१०२ जन्याः ते ६,५, र; 
मै २,२,२००.४,८,९५; १९९. 
१४, ५; ३७, ६; “नपान्‌ मा 
१७, ७; ११; १५; २६, २० 
काः १८, १, ¢; १२; १५ 
३६, १,२०; मै २,९,९५ १०, 
१५ दे, ३,६५ पठ १७, १५५ 
१९, १०५ द६, १५५ २५, 


%) सपा, मि १, ८१ प्र्‌, अधौ ९, २४ (सपर) 
अन्धसा इति पमि. ( वै ४,२२५ ¢ यदुक्त त्म्‌ )। 

४) दविर । अर्षः १। ।कृष्टाऽङृपच्य-हप-] अन्न. शति 
वै (होम-छरास्प-] पेयद्य- इति णड, वष्र, (तु, 
माश ५,१,२,१०२१२.०,३४४ जमि ३,२२८ तां १४, 
११,१५ ८. च); सोम-पयोहपयेय- इति ।धसष] वष्ए.; 
[नदीतयवर्तिन्‌-। शादूवल. इति एए. ५१. । 

९) म, हतः इति द्विपदः घोधः (तु. सण. मे २,२,५)। 

५) सद्‌ = तपा, तैत्रा २,८१,६। ॐ २,३५.२ काठ 
१२,१५ सरयुः इति पभि, । 

९) स्पा, माश १३१८४ मंत्रा १,१,१५॥ पामे, 
¶ १०५२ ¢ ६.। 

४) सपा, ते द,१,३,६ प्रमृ. परः इति प्राभि. । 

%) पन्ये इति सा,१1 पाभे, पृ २२७८०, २९९१ 
च्‌ द्र. 

४) सपा, प्रा २,७,४,१ परत इति णमे. ॥ 

*) सपा, घन्यद्‌ श्यत्‌ > राया. म ७,११.१ शन्य- 
मन्यत्‌ इति पमि, । ध 

%) स्पा, शन्यद्‌ >> अन्यस्मिन्‌ इति पाम. 1 

४) कया. भन्यम्‌ <> भन्युन्‌, दति, काठ १७, १६ 
ण्यो एतियपनि.। 

*) ग, भव्यम्‌ (माघ्रौ २,१२.२९ च) <-> भन्यान्‌ 





इति पभे.1 

८) सपा. काठ १९.१० क ३०,८ अन्यान्‌ , स्थानि 
इति पमे,॥ 

२) सपा, अन्युम्‌.<-> भन्य॒रिमन्‌ <> शठ २३, 
८ इदम्‌ इति पमे. 1 

०} सषा, ऋ १०, ८५,१८ किमे, 

४) शोधः प ६८० ६. ॥ 

१) सपा. भन्ये <> अन्यस्य इति पम. । 

२) सपा. न्य॒स्मे <> भन्युस्यै इति पमि.॥ 

५) सपा. शौ २,५.२३ भनोभ्यः इति पमि. 1 

५) सपा, काठ २७,४ क ध२्‌,४ षन्युम्‌ इति पामे. । 

०) सपा, शौ २,१,३ स्वां इति णमे । 

*) सपा. काठ ६,३ क ४,२ भन्याम्‌ इति पमि. । 

१) पृ २४६ सस्थ. न्याः (तु. न. पा.) >> यनि(त 
शोषः सग. ते ४,३११.४ प्रम्‌.) । 

म) न््याम्‌ इति पाठः १ मनि, शोधः (चु. ए ३०० 


पे १,२३.४८तैब्रा २,७,१०,३ आप्री ९,१५.२ च)। 


ग) स्पा. मे ४,६,६रम्‌. मन्ये इति पुरपःषति च परमि, 

य) सपरा. तै ५,२,१,७९प्रम्‌ अन्यासाम्‌ इति पामे.। 

५५) सपा, तै २,६,२,१ मन्यानि इति षि. 1 

ण) सपा. तैद, ३,१,४ प्र ३,८,१० ये पुरष्तदू 
श्रासंस्तानु इति, ये षददादू आसंद्ान्‌ इति च पमि. । 
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३, १५ काठ १९.१०४ ढ्‌ 
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१) पामि. प ०७० (द्र. 9) पामे, पृ ३७००द्र. 
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र) सपा. ्पुाभिः <> नयैः इति पे. 1 
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य) पामे, ¶ १५०० ८.1 


1) सग. आपे १,१६.५ सर्वापाम्‌ एति पभ. 1 


9 दमि. ५७०० दद्र. 


५) संगा, शाट २८१ हतवान्‌ शति परमे. 1 
४) ममा, ठ २७.१० हने एति पपर. 1 


म) पमि. १३७०१ द्‌. 1 
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पाभे.॥ 


५) प ९३७ ८द्र.॥ 
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८; ५२, १. 
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३२,३०. ~ 
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२५, 
अन्यात्‌" पै १७, ४०,९, 
{अन्येन प १०,५,८. 
अ-न्यो(नि-गो)कस्‌- -साः प १७, 
१०, 
अन्ं( यु५/अ }्‌ ५, भन्वानगे, 





दधौ ११,१,१९;१७,१,१२३ शन्यतरतःकगुताम्‌ इति च 


भ) सपा, श्रा<->>श्र दूति पमे. । 


म) सया. णो १,१९.९ ?नन्यान्‌ (भन्पातु इति 6, 
शोधः) इति पामे, । 
इति द्विपदः शोषः 


५) भन्युर, दीक्षितम्‌ 
: (हु. सप, कठ २३.२)। 
५) परिप, (तन्‌-) । 


४) नाप. (शचोषिदाख्यरकषिविरेष-) 


५) मरि. नाप. 


(दषुः) । 


०) सुग. मार १४,३, १, 4९ । पैभा ५, ११,१४ 


५) सात, श्यः, 


भन्यदूवतस्य (वु, खा.दवे प दति!) तनि पमे, 


द्रहतद्िदः पटः] 


५) सगर. ते ५,२,१,० उक्तेषु पूरुः शति, कट्‌ 


१९.१२ कद. 


अपचः, पपु" इनि पमे,॥ 


१ पामे.पृ५१८्८१ द्र. ९) दम. ३७०० ८६.1 
ण) यरा, श ४,१४.१० दुधह्मम्‌ पि पमि, 1 
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॥) मर. "नीः <> दरि पमे. 
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च] पुर, भारतौ ६६, १, ज म्वतर्न.ष्यून्‌ ११, 


४) शय. हठ २, ९ सन्दोटन्यस्य धैष्टयाय शमि 
पमि. (पू ३५० इभ्य.) 1 

४) चपोवद्‌ अन्द्‌ > भरा. ए {२,२.४९ द्षोदप 
लापदेव इति पमे.1 

५) “मन्द- > -ज्दन दति तोषः (नु. १२ मणः (वय्‌ 
मरेन द्तपाटः) । र्य. ¶ दरया हादाः ह पेषः। 

२ स्प, ट २५९ शन्दःनुज(भोर्‌ द्य ६.1 





्् 


३७७२ 


अन्वा^कि 











ययु" "नानुः 

अन्य(९८अ)ज , चुन्वः 

अन्व( द<८५)च्‌ , ऽय्‌ 

बन्य(ल-श्रोच , न्व मूलः काठ 

२५.७५ ~य त १,१,२,१५ 
-ृन्वट्‌ कठ २३, १ 
१०५; क ५, ५०; वननम्‌ ते 
१,८१२.२८ प २,६,९५४.४, 
देथ काट रये, १५ कदे, 
जु, 
यनु चीन- नम्‌ म २,८, 


२५ ५. 





च 
देभनू्व्य- -च्ये शौ १५, ३, 
५४. 

न्व्रग. 1 र 
व ~ -गनः; काठ ३९, 
१ 


नृअन्व ट.ज }ति «/ुच्‌ , भन्वति- 
मुष्यते म ४, ५, ५५ 

¶ृजन्य( ठभ )पक्रम्‌ > करम्‌ ,! 
धन्वुपश्ममनि मै ३,९, २ 





यन्वपाश्यमव्‌ मै २,३,७०, 

¶भन्व{दु-)न्य(मि-ञ)च+८ चर्‌, 
अन्वभ्युवचरति पै १, १०, 
२०१. 

अन्वम्यव-चारम्‌० मै १,१०,२० 

¶ृअन्व (च-अ) भ्या (मि-जा) 4८ख्द्‌ 
>रोदि, भन्धभ्यायोदयत्‌ भे १, 
१०,१३४. 

अन्व्(बु+८म )व्‌, धनु ""लवतु, 
भनु (अवतु) पे ४, ३, ५५; 
स॒नु""“ भवताम्‌, भनु (लव- 
तम्‌)" काठ ७, ९; १४, 
३१६, 
थ॒नुः “"यावीद्‌* 

भृअन्व( तु }व 4८यद्‌ , भन्ववचर- 
ति काठ ददे, १४०. 

¶ृअन्व ( वु-म ) च <(नी, मन्वव- 
नयति”, अन्व॒वनयेत्‌ काट दद, 
१४९१. 

अन्व ( नु. ) च<८खत्‌ , भन्वव" 


सृजवाच्‌ चि ५, ५५ मै, 
१३, ४, 

¶ृमन्व (सज) यसु > सामि, 
अन्ववस्लादयति क ४०,३ 

शमन्वं ( कभ )वा (१८ ।य्द्‌/ 
भअन्वुवाठति प २, ९, ६ 

अन्व (ल-अ) पे (१५८६ ) भनि 
परै ३, ८,१; सन्व्रवेन्‌ ऋ १०, 
१३९, ४४; अन्वुवायन्‌ भ ४, 
९, ११ 

अन्व (चन) (व्यौ), 
स॒नु"”"क्ट शौ २० ९२,२०. 

अन्व (ठ ५८अ) स्‌ (यि), 
ननु"""मपत्‌ श १,५५.२} 
परौ २०, १५ स षुत र 
१,८१०५ जे १, ९.१ 

अन्वा( दु. ) +८का > षन्वा- 

कायम्‌ म १, ९,८४ 





अन्वा(ल-आ) <क्षि(निवति), शत 
वाक्षिय॒ति शौ १०, ५४५० 





। ५) परमि. प ३२२१0 द्र.। 
५) वरिष कचित्‌ वा, करि, भि दर. 


५) सपा, भनृचः <> अनयजम्‌ इति पमि. । 


५) परमि. पृ ३५७३५५द्‌ 


९) गधा. म ३,६,१ युवा इति पामे. । 
५) सता. म ३,८,९ धनूचीनम्‌ दरि पाभ. | 


४) सपा. मे ३,६.३ युवानम्‌ हनिप 
५) 
१२,६ सनूयी दनि पमि, । 

9) पपि. ॥ ठम. खय. < <म्‌ । 


2) एन्यः दति पाटः १ यनि. द्रोघः 


०३२५५ पम्‌. भष्वगन इति पाभ. । 
४) गता, काद ०.० भम्यतरमुप्यते 


म) पम. ११०५० द. । ०) गमि.पृ ३०५२ ८यद्‌ 
०) शया, अम्वम्यवचनि <-> भन्दरददरनि दनि 


पमि.1 


°) भञ्पम्दययाःं प्रजाः दामायन >> गधा, ष्ट 2६, 


१४ सम्पत्ति दति पमि. >) पामे, 


र्मया. दाद, १२ दराघ्री १०, ४० द्रौडे 


१) पमि. प ३५५९ ८द. ॥ 


पभ. 
म. | 


। सपा. आप्री 


क्ति परिनि. । 
इति पनि. । 


्यान्‌ 1 


१३१००५६६. 


१) सग. एज ५,१,१॥ तैत्रा २, ५,८.२ १ अनु“ 
सक्तम्‌ , {यद्‌(अगरतम्‌ ) इति पभ. (यतर यनि.ोषःद्र)1 

%) सपा. छ ७,३५.५८ नः दूति पमे. 

५) सङ्‌ सपा, तैत्रा २,७,८, ९९ भनु""मवदु ईति 


०) सपा. भन्वव्रनपति <> धन्यरभैति इति पामे, 1 

१) महत्‌ सवा. १,१०.२० शरददप्यात्‌ इति पभ. । 
ष) सवा. माधी २,२,३,२१ धवस्ावदति दति पगे, 
म) सपा. काठ २६१८ क ४१,६ गमयति इति पभे.| 
ग) मधा, तया ४,११,०। १ ४, ९,११ दन्दस्य धु 


=) वमि. १२९६० 

*) इदु. ग्व से, पपा, च अदु च्यान्‌ इति दवे दे । 
थ) सा, काट ९,१५ प्रचरिप्यन्‌ दति परमि, । 

५) एनदलः स्मन (तु. प ५, ३८, च) शनि पाय 


* ग) गपा. ये १,६१.१ द्भग्याकितपू ही प. । 


अचा-कित- 


३७७३ 


अना 





पर १६. १३२, ५०५५. 
एमन्वाक्षित~ -तम्‌ पै १, ६३, 

१०९ 

अन्वा{ चु-आ } <“गच्छर्‌ › शृगन्वा- 
गच्धत्‌ भढ ८१०५; १०,२५ 
१९.२५ क ७,६५. 

अन्वा( दओ } «णा, भन्वागाद्‌ पै 
१९.५२,२४गमु """भा( शा-अ) 
शः २, १३५ १०; दठ ३९, 
१०५ शो ८, ९, १३६१६, 
१९, ३ 

अन्वा ( दभा) + तन्‌ , षन्त्ा- 
तांसीत्‌म; भन्वरारसुः म २, 
१२, ४५ 

[अन्याददाक्ः पै ९२,२,५. 

"अन्वा ( य-भ ) न्व > {नन्वा 
रध्य॑- श्यम्‌। 

नूना (दु-भ) 4प्यै > प्याप्‌ 
अन्वाप्यायनेः, लन्वाप्यायतभ 
२, २, ७. 

अन्वा, एु-भा) त्री, मभ्यप्रीणाति 





क ४१.०५. 1 


अन्या ( दु-जा ) 4८ , अनान्‌ 
अन्धां (दु-भ ) “रस्‌ , मन्वारक्षप्‌ 
४१६, ९३ ३५. 
अन्वा(कु-आ ) ५^२म्‌ , नरम | 
ते ६, २, १, १०; भूभन्वारमते 
भै, ९, ५; घनु""-भामे पै 
१९.४४.४-६; {अन्वारमात्रहेः 
मा ९, २ेईःका १०.५५ 
तै १,७, १०, ३ मै १,११, 
ॐ काठ १९.२; कौ १,९१; 
दै १,१०, १; अन्वारमेताम्‌ 
पै १७, ४०, «१ भन्यारभे- 
थाम्‌ क्षौ ६, १२२, ३२ १२, 
३, २०५ ७१ पे १६,५१ 
७ क्ष्वुरभध्वम्‌ प १७.३२, 
९; ३५, ५. 
शृभन्वाफम्‌--उ्माय पन ३,७,९० 
¶ूमन्वा-रम्मयित्वा काठ २४,८९. 
पूञन्वा (त.ज ) ५८य्द्‌ , > रोदि, ¦ 
भनव॒ेष्षयन्तिः मे ३,९.४६ ४, 


॥ 
॥ 
॥ 


तै ९,६.६९, २; ७,६, दष्वे 
१८.२९, २. 
शनु"."आववष 
बभन्वादरीवर्णिः मै ३,२,९. 

अन्वा ( दुभा ) +, भन्वाये 
१७, ७५१०, 

अन्वा (दभा), अन्वास्ते, 
अन्वा ३,२३,१;अन्ानकग 
मै १,५,८. 

अन्वा(द.भ) /सद्‌ , अन्वामदेम प 
१९, ४१, ९, 

न्वा(व-भा)4८य्प्‌, था" "'श्रवु""" 
पैव म ६,२,५९ 

अन्वा(ठ-प्र) ५ स्था>े तिष्टनन्वा- 
च्ष्टिपण काट ३, ९; भम्र, 
विष्ट प्र १,३,१ क २, 

भृअन्वा-ल<८मा)द्‌ भुन्याइ म २,९ 
भ न५,५,२१्५ घना त २, 
४, ११, १ पै ट, १०.१८ 
१९; २, ४४५. 


५ 


0 





७१५५. 
अन्वा (दु-भा ) ५वृत्‌ , मन्वानः 


भृअन्वा(वश्र) 4/६, भनयाहर्न तै 
१,०,३,३५. 





४) पामि. १३७०२ ८ द, । १) पि पृर७७य वाद्‌ । 
थ यनि. < "भक्षीतं (व. पे १६. १३२, ७ मूर.) 
< ष्मोश्नोनि (वु-ये ५, ३८, ५ मश) < मानेति 
इनि मदि विपरिणामः समस्यते । 

५) पामे. १३०६४ ८२.॥ ९) पमे. १३५५३ 

9 सग. ते २,३५५.१ अन्यत्‌ इति पमे, 1 

४) गपा. भन्द्रातामीत्‌ (माश ८,६,३,२२ च) <-> 
भन्वातामुः शनि पमि. 

४) भनु, दत्ता (दद्दानि), भ्म (4) 
मद्राभ्प्ऽमेद्नि दोषः 

५ मया. मेवा २,०७.३ भगन्द्रानुापिणम्‌ षति पमे.1 

9) परमि. १३०५३८२. ४) पनि. पृ३०५११ 

४) पमे, ११५५८०६ । =) पि. १¶३०५८दग्द्‌ । 

=) सपा, सी १०.३१ सय मनिः इति पमे. 1 । 

म) भा. बन्दारमत <-> भन्गरम्मोव<>> मन्वा | 
इर्भादिदा (पि एमि.1 9) एमे, ए 1.९ (द.। 


| मनि.॥ 





१) पाटः उभयत्र भते (पुत्रः) इनिदा, ईति शषा 


तवरः शोधः! 1 


२) मपा. रौ १२,३,७ वआ २,६,२ दादू १३३२१ 
५) पमि, ए ३०६१ ९ द.1 
भो पने. १२०५०. णो पमि. एृ१७५२१ द. 
ण) नमा. पपौ ४,१५.२ । कर, ९ पाधौ १, 


६,५; ४, १२,१० सग २,३.२ भार्ये एति, शोण, 
२,१२ भदरदस्द शने पामे. । 


ज) मा, तवा २,८.६६ अनुः" "मारयति ति पमे. + 
म) पमे. ¶ ३७५२९ द. 

ग} भया, भुन्वान्ते <> भन्राप्ने इनि पान. + 

=) धयः, कट दद. भामोन इति नन, 

भ) पमि, ९९४५.६.॥ प) पनि, पृदश्यर द 

भ} पान. पृ २०५८ २६. } 

धो ग्मम्‌. द ६,०.१.२ ददार ईति शमे, 
ष्ण दःम. ¶०५८दद्‌. ॥ ४) दम ११०५६ ८द.॥ 


अन्या ह> 


३७७४ 


<> 





(५ 





अन्वा-दाप- यैः तै १,७, ३,३०५, 
-यम्‌ श्च ८.१३१ क ८, १५. 
अम्वि(ल५/९), सन्देदि १२, ६, 
१३२ भ॒नु--यन्वि ऋ १०, 
१३६, >°; अुनु"“"यन्वि 
१०, ८५, ३१५; जुन्येपि ते ९, 
,५,४९; प १७, ३४, ९; १८ 
३१,९; यन्देमि ऋ ९०, १३ 
सम्वयव्‌ य २०,६०,७; 

न्वितु पे २,२२,२१०.५.६.१४; 
९, २४, ९; अनुयन्तु दौ 
३,१७.५१; जन्विदि मा १२, 
६२५२२, १९४ का १३, २, 
१५२४,६,१४५ ते १,१,२,२५ 
४,२ २, ८, १५ ३,९.२५ 
४, २, १५३, १५४,१,२, 
२ ६,१, ११, २५ ३,९, 
भथ मा, ध ७,१०.१२० १४ 


मे २,०, १९५ २, १२, ४०६. 


काढ २६, १२९ 
प १९, १६९, ८; घमु““"षदिपे 
| १९.१५.८२ 1; अन्वेद्‌ ते २, 
३, ५, १; ¶ृअुन्वायन्‌ राट, 
(~ 
अन्वि( नु-इ )ति- -चि -त्या | 
अन्वि ल^⁄इ ।च्छरू, जन्विच्छे तषट 
३, ११, ३० शन्वच्त्‌ प १७, | 
९, ९. 
मन्वि( ठ-३ }च्टव्‌- ष्टन्‌ पै २० 
| १७,१. 
अन्वीलु दोन्‌, मनैकषन्दम. 
अन्तं -नम्‌ वै ५,९१.६. 
न्द्र(ठ-ऋोच- -चस्‌१ मे २,२, १० ' 
दाठ १०,९. 
अन्व(नु८्)त्‌ , {अन्दर्वष्ये मै १८, 
६.४. 
अन्वे(तु-मा ५८९), मम्वैतु वे १७.३०, 
७; भन्येदि कठ ४१, २५ 














६ 


अन्वेदः पै ८. १३, ^; 
अनु "एनम्पे १९,१०१४. 


{?अन्यैतद्‌धतेनः शो १८१४ 
+८^“अप्‌ (बधा.) 


१अप्‌- धपः ऋ ९,६३.४ 
नर्‌ -स- > ८ -मम्म्‌> 
अप्सम(वपरा)- -प्सः > १ 
१०, २० दाऽ ९३ ४८ 
७ शौ ६,४९, २४५११२९ 
३१, १५; -प्ससाः द्यौ ६, 
४९,२;१ १९, ३१०१५. 

रम॒प्‌ (वश्रा.)- 
दषू>द्‌-भद्धिः १०.१४, 
द माद, २८८ १८.१५ 
य द,०.६२०,१,९५५ ते १, 
१,८.१२ मै २,१२.११५ कठ 
१८.१द्०४२४/०७० शौ १८१, 
पर्न पे ७.२८,५१९५२ 
७ २०,५२,९; मनर पै १७, 
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अपरकम्‌,> काम्‌, सुपन्रामति 
काठ १२.१३१; रौ १२.५.६५ 
भृणपक्रामति काठ १२, १३; 
शप“ क्ापति क ३१, १०; 
उपक्रामतः काठ २७, २०१ कर 
४२, २५; वृञुपक्रामन्ि म ४, 
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पमि, ॥ 

0) सया. मै २,०.२४ पुरा्च भाषन्‌ इति पमे, । 
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९) सपा, याग्री ३,१२.२३ ११, 9 तैत्रा १, ५,४५.८ 
पर्याय इति भमे. ! ५) पमे. १२०५०८द.1 

*} यनि. नभर, < सपदि इवि 1 

¢ सपरा. काठ ३८.१९ सावध्रौ १६, ६,७ मपसेषू 
श्नि. 

४) भ्रं (कनेगमनेम्‌) > तम. 1 "पटुष्ददू- 
दयप्र षैदु- (पद-) > २१ यदः > प्र, यनि.1 पदू- 
दनि चापि पद-पपर एति कन्या र, एरक-पदनमनेऽभि- 
प्रापः। दना ठेणनयति, शी हु महा दमने 
माः । भुपदकु-्दा शति प्रग. च = म-पदुः-ददा इति 
६.११ ६५०५८ चानया ट रोषः ग्नस्य; (देतु. 
ता. प्रम) 

४} मदा. शौ २,०७.५ अपिदयरीनि एति रभे. 1 
दिष्‌ २५०० 6६.। 

9 त. सदपौ १६.५.११ पन्‌ 1 दैप ८,३.०६ 


११.६३ प्रम. भग्ययमनि ईति णे. । 

4) सपा. शौ ५,२१,१ अपः" "मन्तु इति पमे. । 

४} परमे, १२०१ ८६.। 

५) अ-वन्युः इनि दोप ¶ १३०५७ {2.1 

०) सगरा, "मसि <> श्यत्तन इति पमे. ॥ 

०) सदा, मै २,२.१० प्रददे इनि पामे. 1 

९) पमि. पृ १७७८८५द्‌1 

2) सपा, माश १,८.३.१ 1 स्रौ ४,९,५ नपनुदेनतु 
इनि पमे, 1 

५) मपा, मै ४,१३.८ कठ १९.११ प्राणति, 
दवा ३, ६, ११. १ पापु इनि ध ए. 
श २१२५४ 

*} सा. अपानुद >भरतुप्र इत पमे. 1 

५ स्या. श्वा >ेन्तो (तेत्र १,१,१.८यधी 
२,२२.० प्रभूय } तिपा. $ 

५ म. कट ३६.९१ मप्दवर्‌ इति समि, 1 

च) रोषः ¶१९९८८२.॥ 


अष-पिचि ३७८० 


+; 


न नचवव-----------न् 





भप-पिच् (तच )*- | ६४. 

प्रपरथुष्‌ , [अपरो श्रप५८यञ्‌, य॒पग्रजपदेण; अप" 

प्रप+“प्लु, धुप (्टाव्यि) प १, ३, | मेधाम्‌ शौ १८.५.४९. 
१३.२१्‌१. भ॒पगृष्ट- -एटमा५७,१७पका 

भप्वाधू ,> वाधि, सपचापतेण्यैः = ७,७.२१. 


२,११.३; भुष्वाधवाम्‌ प २०, । (>> )पा.मागीण- -ण्गं रौ 
४२,१. ६०, षण पे २, २६, ४० १९ 
भवाय पै १७, ५, ७; शप. । १५, १०; -यीः पै ५,२२.४५. 
माधवः प २०,१८,१. । श्रप-सुन्यु"- -द्ुम्‌ पै १७.१५९. 
भपबाऽमान- -नः १ १७, ३०,५., "अप्‌ मपय द १, ९४३. 
प्रपर, सपटुवत्‌ पै १९, १०.३९; भपमे> मि>भप-मित्य- -तयम्‌ १ 
मपशरत  १९,१३,८. । भप यज्‌ ,मपयजामलि यै १९.२३, 
[शरपर८मिद्‌ युप" "भिन्धि ; प; एनपययामदहिष प ८ १८,२, 
भपप" मवनह परौ ५, २२, | अपया, {मपा पान्वि पै १७. 


१९. | १३,८; अपयात पै ६९.१०, 
यष-मूति- "तये शौ ५,८.५४, १०. 


सपव मप-मर(ण>> णोः. | सप्रययौ त १७,२९.२. 
गीः श्रपयु जपादुवन्‌ य १८, २१, ३५; 








पृश्रप््‌ प -भभ्रदन्त मै ४,' शणवुयुयाताम्‌ ) ऋ ८, ----- त ४ वणनम्‌) ऋ ८,1९.०)/ = भप्याद- -ीप ११,१५.५ 


शञ्ज-पर.रा- -रः तै १,९१०.५६ 


२,६४ काठ २३.४१ २५.१५ 

पै १७.१२, श; न; ८५ 
द २१, ५९९५१ 
२०,२४, ७ -प्म्‌ म १५ 
१०५२, १, ११५४, ५४ 
गृकाठ ६, ६१५ ३२, ५ 
शौ १३, ३, ५६५ ५५८५१ 
१६, १५३.९०५.१८ १६ 
१९, २६.१०; २०, २०५१ 
-रस्माः पै १९, ९.९४ 
-रयपि १, १७८५) - 
शौ १८१, ५६ प २.१५ 
श्र -रण क२,१०५४ 
३ ११०; रौ १२०,२८,५. 


॥ 
गृभपर.पश्ष- -कषः मै १,५.० 


1. 
-षे काट ७, ५५ क ५,४५; 
क्षो १ १७.२९,९. 


भप्पाद्ण- -दौ १ १७, २९, ५ 





५) ¶६६२ ¢ परिमर. द. । 

१) सथा, शौ ६,१२६.२६ प २५, २०,३ अपसेध 
इति पमि । भेत. तै ६,४,३,५४॥ 

५) पमि. १२९०४. 1 

९) सपा, शौ ६.५५, १ श्वन्‌ इति पे, । 

1) १२५०६ ५) पमे पृ ३७५९ {द| 

५) सा. ६७,१८, ६ लभिमूतये दुनि पमे. 4 | 

॥) नाप. (नकषत्र-करिषः)। 9 पमे. १२३०५९द्‌ । 

५ =. दाधौ द, २, ११ सप्रौ २,१२.१२) 
प्ट २८.११ भाप १६.१६५ मुपदन्मदे श्नि प्रमि । 

५] न. म ४,२,१,१४ एश्रीद, १०, ४ 
शम १, ४५५१1 प्रापधौ १२, २२,२ भप्नुलतः शति 
पमि, (शव ४,२५० ८ मा २०,१०>> यनि, दोषः )1 ! 

%) नाप, (भोदमिनकदेव-)। दु, मा, पवा, नौ, 
पण, नरह; यवु. एष. < घवा (पओ) चत्‌ 
दन १। *) गवा, शे <> शः इनि षान, + 

१) नात. (ष्ट गयु) >) ११९२१८६. 

१ त. ¶१ ४०१ ८१दाम पर १५१२ द्र. ॥ 

%) "जामि इनि पोच; (वु. मपर; परा, पस्य 


च) 





इतिषमि. 


%) सा. शौ १२५. 


मुपा इति पामे । भपायवन्‌ इति मूको, । 

५) सषा. तेत्र ३,७, १०,५ शापधौ १४, २९५ १ 
अप (युूयानाम्‌ ) इति करभे. । 

०) पपा. "टः <> भम्‌ इति पाभ, । 

५) पामे, पृ ३७५७० द्.॥ 

ष) एण, कर १०, ८५, ४० परिनि, 1 

य) सथा, काठ १०, ५ द्वितीयम्‌ इति पे, । 

२) शोधः ७४४ द्र. ॥ 

%) महत्‌ मण. २७८, ५ पश्चा एति षमे.1 

५) वतु. पाम द,१,७६ रपू, पराम्‌ इति पमे] । 
०) गा. श्लौ ११, ५, ६ उरम्‌ श्नि पमि, 

५) भरा, सौ १,१२,४ जुवराय श्नि, मा २३. 
का २५, ८,६ तै ५,९, १२, २ दाटं २५, ६ अवरम्यः 


५) भवा, क १०,१५, २. इपरसः एति कमि, 1 
५) डर्रेव इति दोषः (वु. सगा, (नि ५, ५,१,९ 
माद देप्रमू्‌. }) प नव. (दन्यवक्षः) | म) मव 
ग. धर >न्छ दनि पमि. | 


1.2 


श्प ३७८१ अपरुपूष्म्‌ 








नपरा( रज )ह'~ -दः पै १६. ¶अ-परिय्रहीत- "त्म्‌ -ते तैष, ८; भपल्ध्नः शौ १२,२, ४३०. 
११५३० -ृह ठे २, १,७५ १,६.३०. अग-स्द- -गृद्धः कठ १०.८५. 
काढ १०,१५३३,०.५३४.३१. | द¶ृञ्न-परिपर- भूश्यप-रप्यमान- -नः त २,२,८, 
धृक्षपच॒त्‌ (>) काठ १९.१२५ | एञ-परिपरण- -रः काट. २९. ५१३,१,११५. 
क ३१.२५. शृञ-परिमित.ता- -तः ते १,७,३, | शभप-ररस्यमान- -नः काट १०, 
सअ-पर- > मपरी- -रीषु ट १०, = २४; -तम्‌ मै ३,८.०५ काठ ९५ १९.६५ 
१८३.३५ <,१२० क८१य्‌ -तस्य मै ३, | फप-रूपण- "प्‌ पै १७,१९,९. 
¶अप-रज्नु- ६,९९; -ता तै ५, १, १, [एजपरेहिनपे १६.५२.२. 
{अपरस्कम्‌ पै {९.४२,१ भण मै ३,५, २० -सान्‌ तै | श्रपण म्‌ प १९.६९.१६. 
श्च-परणजितता- -तः छि ५, ५, ६, १,४,८५ -ताम्‌ कठ ६९. | श्रप्.प-ोतु५ 
१०४ पै ०,३८.१० ~कम्‌ पै १०५ के २९.८० -ते क ६,८. | प्रप(प५८करप्‌, मप मतु पै १९, 
२०, २०, ९. ¶-परिवर्म- "नष्‌ | ३१.६५. 
अपस्‌ , अपररा, थर" | {अ परिदत- -वाः म ४,१२, र; | अपचटिख्‌ , थप -टिसाद्‌, धप 
रराध शौ २,३५.२. †स्-परिद्त- -ताः छ १,१००,| (टयात्‌) पै १८, १३, 
शृध्रपरानेदा- -तायः 1१९; १०२, ११। । पुप्‌ सप्‌ भपलुम्पदु पै २,८१, 
पृ्रपपयतार वे १,९८.४. ५८२१, ¶लप्रन्घन्वि काठ १० २५; २०,५९, २; भपषटग्पन्तु 


*) नाप, (मध्यद्वोतर्‌-माग-) । १] सपा, तै ६, १,७,१ अरक्ोदवः इति, म ३, ५,५; 
४) सपरा. छो ९.१०, विष्ठोवप्रान; दति पामे. 1 ४,८,५ भक्ष्यः इति च परि, । 
९) सा. तै २,२,९, ६ तृतीपत्यनस्याऽऽटे | °) स. 'तः८> श्वम्‌ इति पामे. । 
इति पमे. ॥ ५) सुया. द्यठ २५,८ फ ४०,१ पसप्यातम्‌ इनि पामे, | 
०) स्तस्मा, तै ७, ५,६,४ कृतीयक्तवने इनि, सच्‌ | मग. तस्य <> “तान्‌ ईति ¶मे ॥ 
च ते ७,५,७,३ ठतीयमपवतेम्‌ इनि रमे. । ४) सपा. श्तवा<->न्ताम्‌ इति पमे. । 
९) शपा. त्रा १,४,७,६ दृरीयसकने इति पमे. | र) वा. शिवि. द.) २१. भवि पच ध्र. यद्रा णयुरम्त्‌ 
¢) पमे, पर ३७०१ /0द.॥ (व.मा. (वा २, १,११.१, रा. अ, च 
४) सपा, कग्र ३०,३ लवरीपु ददि पाभ. 1 वेतु. मात ३,८१०.४] यम. इनि १) 1 
४) विप. (विगन-पन्पन- [यजमानौ । पत. ५) भपा, शताः <> शुनः शनि दामे. ॥ 
¢ विप. ( भमि, इद, सोद, द्वना- प्रम्‌ )1 नाप, भ} मपा. म १,१,९ निर्दरः एति पमि.। 
(एटस-शण्य- (अ २८.१५} । ग) गा. प १७.८०.३ सररप्म, सि को. 
४) मा. कर १०,.११९.५ रि. 1 ) नपा. प २,२,९ निद्श्‌ शि णभ. १ 
४) सया, श्प" "राप भष" रराध इति पमि.1 | *) मपा. द, "दयमानः द्> ्दद्स्युमानः एति 
गो मधर, ते ६.१,०,८ मुाटष्य {नि वभि. | पाने. ॥ भ्ण प्रान, परप, ¶॥ 
॥ 


| 
॥ 
1 
॥ 
॥ 








५) भापाारतः एनिगोयः [द्‌.पै २०,६१,११)॥ ( न) मपा, दौ 1०१२८ युहि द्निफमे,। 
४} भरा. "तनु द जन्ते दत्‌ दपर. ॥ न) शि [पिमा लातरयेरा- (वतिना. गोनोो। 
म विद, (करद (दरपन) ॥ टम, उद 


निष्दद्यदिकन्तटः 1 
हि, परिय [लपि र८९्‌ स्‌ > सा | न ममु > शो ४,३.२१ रेयभदयु 
सपि दिन्‌) तदा दः1 


श्व्िपाःभ, | 
9) न षभु-पिपिद ॥ स्य, भयोशनः। सण्णं | "म भदुखम्यत्‌ इनि ग. १ पनि. णोषः (द्‌, षि, 
पए. पमु. (रन्यः। 


[नरप ए. दरदुग्यतु एय पेपः)। 


सप <वच्‌> 
त 








३७८२ 
= 


संपतधि> 








नक = ~ सथ. शौ २०,४९,१ वरिम, 1 

०) त॒मः युपालुग्न्‌ >सपा म २,५,२५४५,० तमः 
सपामरन्‌ इति, तै २,१, २, २ प्रायधिक्छच्छन्‌ इनि 
च षाभे.। 

^) एकल पमि, ट ३००५ (१ श्न्य्र स्पा. त २, 
१०१,२ प्र्‌. भपात्रनू इनि पर. 1 

५) पमि. पृ३५७४९७ ६.1 १) पे, पृ१५८२ १७ द्॥ 

%) मण. ते १,१९.२ शुषतः धनि, शाट १,९क्‌ 
१,९ भप“ "जहि इनि पभे.। 

%) घपा जुपावपीन्‌ (मार ३,४,४.२.३.२५ च) <-> । 
धपावप)ः > मुपावधीम्‌ (तथा १,५९.५४६ च) | 
श्नि पामे. । ५) सया. मे २,१,११ सुपद्ने इनि पामे, । 

५) चषा. ती १२.३.२२ भुदिःदपामि शनि पजि.॥ 

५) विष (वार) 1 भोतु एफ. एषृ २२७३ द्‌ 1 

५) श्या, पै १७.२९, १७ सदं हति पमि, । पिष | 
१५०९ / ६. । 

=) शम. ते १,१,५.२ विपिन इनि पान, + 

न) ११९६९८८. °) पान, ¶२९०५८६.॥ 

9) भुरव इनि तोषः (वु, ८०८6); 

५ मया. माय २, ११, १४ ररनेप शनि, भानं २, , 

१५,५ टि १,३०.७ जपन एति पमि. 1 








५ ९९, ३१, १८ मपटम्पत पै | अपचत्‌ (वषा. त यपवास्य-।परपसविन्‌ , भपमेनमः 
१९, ४५, १४५; जुपाटरन,! == मा(न >>! पठता पै १४, १०. 
भपाठ्म्न्‌"* काठ १२, १३; | अपवद्‌ ( वषा. }, जपावदत्‌* श्रौ अपर्य, युपो ""-नयमति ५८५ 
अपाटुम्पन्‌ण> काठ २७, २५ क २०) १६३०, १; जपवदेः पर द, १५, भुपृन्यये शौ ६,९१,१५ 
४२.२९. | ५,१२५. रप यत -ठेन गौ २,१९१० 
१५८ दम्‌ अपारोचत्‌ प २,२.४५. | रप.८विच्‌, मप+विनसुः प १७, पयात्‌» > वानि, रप" 
गपवकू- -का प २२, ४५१९, | = ३०९) सुषाविनरूष शो १९३५४. = | 
९.११, अ-पवीरव- -दान्‌" बृरभप्रयु- रवः अः १२.९५४ 
अपचद्‌ > मप-वादि (न्‌ > नी ( अप ५८ वू (श्ाच्छादने).युप“ "अवृण्वत प्न ३.५.५५. ू 
नी पै ९९.२३,८. ऋ २,२४.१ परुष > शृथपन, 
अप८वप्‌ , शुष ”"वच्णसम्‌ ४, भप भ्यर्‌ काठ १द. ९५ युप पका, -व्वाः । 
(ध्य्‌ )‡ शुपावधीव्‌+ मा; = "वम्‌ ० ऋ १०.२८०. ए-पशानदगधू- जधा पे २०१, 
क्रा; काठ; क; यपावधोः मे १, | ग्रपवृक्‌, स॒षद्दशव सी ३, १२, द्ग । 
२, ७५५, सपवपीम्‌ तै १,२, । ९ पै २०२२३. पदा दष्वन्‌- -सेभ 
११,२१५ । षाक शौ १३,२.९, अ-पदचा(त>>)द्‌ द्वन्‌- " 
श्रप५८नप्‌ रभुपवयतिभ; भप" दपामि | श्रप“वृदच्‌! < मश्च ),भप- वृश्चतु च्व प्च ३.९. ^ 
पे १७.१८.२५. प ४,५७६ श्रपि ~> वमनु य. 


२) लुट प्रषु । ञ्पावकं शति प्रते (गुणामवि) यनि, । 

%) पामे. ए ३७८० ? ६.॥ 

५) सपा, शौ १,०.० शपि “ व्रतु दि पमे, । 

०) पामे. १२४०२ ध४द््‌ ०. 

१) सया. कौ ११०६ प्रय. तैत्रा २,१, ३,९ {भो 
वृणुने इनि पामे. ॥ 

*) सपा. प १९.१८.०५ भपद्वयताम्‌ दनि पमे. ॥ 

>) घा. "्वातने वृत्तिः (तु. एह <८१००। नमने) । 

ॐ) पष, पे ११.३.२ शप "ताधय दति परमि ॥ 

२) पषा. सट. स्व्‌ >> त ५,५,७,१ पनु प्ययंयत्‌ 
श्नि पाभ. + 

%) सग, शृ््ग्ा <> ष्दु-दष्या (रग. सधी ५, 
मेक माश्रौ १, ८.६, २२ अप्राय २,०७ मम १९१५५ 
भ्रम्‌ चनु, एर. 1५५.) इति पाति. । 

*) सपा, ण्दष्वने << >> ष्ू-दप्यने (वैत्रा २,५१०.८ 
याधी १४.१९.३२ च) एति पम्‌, ॥ 

५) नाव. (उप्पान- (नमा तसपा) । उ, अपिष्त 
षध, 1 एवर्‌ ¶ २८९; तोधारम्‌। फ, उष्ण 


`नि सोषु (व शीर.) 


५) सवा. दोर १,५ यीः इति, शमा ३,५११पग््‌ 
यः षति पवामे.। 








सशित- ३७८३ सप ^^हन्‌ 
भुप-भरित- -त" २६.२नपमेधम्‌ पे ९९.१.१० २४,३.१. 
अप-सं«८विन्‌, सपसविसस्व. अप-सिष्य- अपहन्‌, > जद्घन्‌, ¶ृथपहते मे 


अपसद , अप" सदिव, भप 
( सिरे); प“ सदविम, 
भष्सव्िमि). 

ृअप-संत्य- 

अपसा > साधि, अप- "साधव 
प ११.९.२ 

अप«“सिषू , अपसेधति दौ २०, 
१२३५,१३५ उप-"सेषसि शौ 
६, ८१, १ पे ९, १७, १ 
भपसेधतु 'खसा २९.८; अपसेघ 
शौ ६,१२६, २४; पै १५, २०, 
३५; अप" `सेदतम्‌ जुष (सेध- 
तम्‌| शौ ४,२५ ४; भयसेधत 
लि ५,२१,३४ 
भपसेधिरे; भ्पमेधिम क्ति 





कमप-सेदत्‌--घन्‌ काठ ३८११५; 
पै १०,१,१२५. 
अपस्‌ प्रमे), सुप---सुरामि हौ 
६. ११९, 1); मपृ५"-सुव पै 
१७.२५.०]. 
म(साविपत्‌ ) पै २०,१७,९०. 
अपरसृन्‌, भपपनमि पै १६, 
१३०,३. 
अप५स्कन्द्‌ > स्कन्दि, भपर्कम्द्‌- 
यतु? 
अपसस्था 
सपए-स्थापन->> अप्रधापन- 
मेन -जम्‌ पै १,५८.४, 
१अपस्थाय१ पै २०.४८.१०. 
एअप-स्फुर( त्‌ > ) न्ती -नतो पै 





२,१,११९५ ३,६.२५ काठ १०, 
१०५ १२.६१ द्रष्य 
२२, १ रे४ण क २०.१७ 
३१, १; ३६, 9; ¶ृ्पहन्ति 
तै २,१, १०, १५ ६, ६, ३५ 
५ १, ८, ६ २५७, ४५1, १०) 
ष ६, २,१.६२ ९.२५ पै 
३,१,९०५ ४,१, १३४१५ काठ 
१ १,५८५; २५.१८; [क | १, 
१, ३११,७६१. द १ णभ क७७, 
१४३६८ ९४३१ न्ष, क्ती 
९,५,७०१; ११०४ बृमपहुन्ति तै 
२,६, ६, २५५६,२, १६०५ 
कपटन्मरेः भपहन्मस्ि पै १६, 
८१,५१; १० "हनत ४,१, 


५) सपा. पै १,९०.२ भपाङृरौ इति पे. 1 

४) सपा, शौ ९,२,२५ कषभिसविशसव इति पामे । 
९) सपा. "सश्चिरे <> "सन्निम (माश १९, ३, १, 
१९ रया ४,११,४ च) इति पि, । 

9) विप. (अगि-) । मलो. ब्त. । 

९) पामे. पृ ३७८२.) द्र. । 

५) सपा, सुपेधति (संधौ २,१६९.१६ च) <> 
भपसेधत. > आगर २, ९१४ शपवाघताम्‌ इति पमे. । 

४) पमि. प२३००९द््‌. 7 ५) पि. ए २०८०९द््‌॥ 

॥) परमिरपृषेर्द्४ तद्र. । +) पामे. १९२६ द्‌ | 
धु पमि. प्‌ २०८९४. 1 

४) पामे. १२००. द.॥ 

ष्णौ पि. १८४२ शाद्व. 

) पमि. षृ पष ्द्र.1 

०) सषा. जप १,५१.५ भपस्कन्द्‌ इति पमे. 1 

2) भाष.1 एस. एष, भाष. 1 

9 स्यात इति गोधः (तु. सवा. ऋ ८.२०,१) 

म) लरपमपुरन्ती इति दोधः (त, भौ १२,१,४५) ॥ 

म) चृत्‌ सवा. ते २, २,२, २ काठ १०,५ सुपहन्ति 
इति पराभि. 1 सहन्‌ च परि पृ ३०८२४ द. \ 

ध रप्र. तै ६.१,१,२ काठ २२,११ भटूरष इति 


वैपर 


पञ. ॥ ४) पमि. पू २९६१ /द्र.॥ 

०) सत्‌. सप, अपेते <> अपहन्ति इति पभे.। 

ण) पाने. प्र३०३९द्.॥ 

घ) सथा. भपदते <> भपदन्ति इति पामे. 1 

२) सपा. त ३,६,५ हरति इति परभ. 

म) पमि. पृर५४० टद, ^) पमे, १२५४५०६. ॥ 

ण) सथ. मै ३,८,०,७,१,१२ पद्ये इति एमि. 1 

५} सप, मे ३,१,९ अपाइत दति, काठ ६९, १० क 
३०, ८ भप््न्‌ इति भमि. ! 

०५) सुन्‌ भुषदन्ति <> भपहुन्ति <> परै ४, 
१,१३अपादहत इति पि. । 

ध) सकृन्‌ तुम अपहन्ि>मपा. र २,१,५ तेजो 
दधाति इति प्रमे. 1 

५) सद्‌ स्पा. तैत्रा ३,२,९,५। क ३९,१ निर्मजति 
इनि षभ. । ५) मपा, 
म ४,१,९ तैत्रा २, २,२,२ जपदत्यै इति पमे. । 

भ्य) पपा. वैद, ९७,७ भपदृन्दु हति पामे. । 

५) पनि, प ३०८० १.1 

५) सा. सौ ८,६.२२ नारपामनि इति पपे. 

भ) सथा. मा ११.४८७ ा १२, ५.११, प्रम. मादा ६, 
४,४,१६ अष" "जहि इति पमे, 


अप्‌ +हन्‌ > 


३७८४ 


अपायैन- 





न 





४.४८ ५,१,५,६; छप" ^"हनाध ५५ १९.१०५ ३२, ७) कः ६५, न 
४१८, ६, ५; शषटन्त रौ ६, ३०,०४; षूणपाघ्ननू1 तै २,१, सप" "(मोदट्‌ प १९.९५ 
१३५.१५ये १६.९०.८०, ९७ २.१ मै २,५,२; ४,५,०. १५ > 
५,४,१९.५०.४; मप' (द) | 1मप्नद्‌--तनु ने ३,१.३०४काट | ण्यन्त तयू 

पै १९, ५०, ५; भ्रपः""जदि २९, १५४; -मन्त. ऋ ९४१, | भृमपदषवन = 
मा, ४७५ दा १२,४ १४. अपरद, भपह्वयताम्‌ पै १९.१५ 
११५ ते ३,५. ८, १५५ | यजुप-हत, ता- -तः त १,१, ९, म, 


म २,७.५० काठ १,९०; द 
५० क १, ९९; प.""हतम्‌ 


देथ -तव्‌०्मा१.९;१६का 
। १,३, ६५, ७; ४,१, ६ 


{मपा ५२०, १९. ६ ^ 
्अ-पएक- -कः५ ऋ ६.१),५ 


1 १८,५,६; ०; अ९ (दतम्‌) काठ १,५, २१, ५ क १,५४ मै ४,१४.१४ 

प १८, ७, ७; (जप) हतम्‌ ऋ ८७, ८; प १७.११, %‰ = |अपा (परभा ) «> भप 
११३९, ६; मा<थरका| भृुपदति- घ प्र, १, ९०, -तम्‌ तै ६, ४,११, ५१ 

९, ६, भ बपहत पे १७, ३४, कम दम ८,७१५४,१, २५ प १, ९०द 

<; भृभुपादत ने ३, १,९१, ४, । चप२८००, काठ द््यरय, | अपा (परम) 


१, १३४, बुरपादताप्र" तरै २,। 
१, ५; भभुपाध्मत ते ६, २, । 
६५ भै १, ४८,१०,३, 
२,६१, क द१, ७५, शौ ११,७, 
१९६०५ शृञपापलनू शरै २,५,' 
४,५, ७1, काठ १९, 


१० 





<न २७.५५ ३१,१०५क ७, 
१९५; ४०,२०५ २५; ७, 


भुअप-हत्य ते द, १, १,२४ काठ 
२२.१३. 
अपर, शृष्प"" देत काठ २४ 


अपा (पअ) स, न्प्‌- पाङ 
१, ५, ॐ ११, -पाच १।९ 
१६, 
शुपाची- -चीम्‌" श्रौ८ 
३,३. 
अपाचीन -नम्‌ शौ ६,९१.१ 








*) पमि.प्रृ ४६८०. 1 ४) परमे पृ ३७८३ ८द््‌.। | यक्स्य सुतै इति पमि. ॥ 


९) पमे. पृ ३७८३ दद्र । ५) पमे पृ२५३५द६. 
९) प्रमि. पर ३५८९ [द्र.। 
9 पामे. परु ३५८३ € द्र, । 
६) पमि, प ३७८३ 0) द्र. 1 
५) सण. लपादताम्‌ << > अषाधनन्‌ हति परे, 1 
५) पामे, पृ ३०६७८ द्‌ । 
9 सपा, जुपाध्नत <-> भपाष्नन्‌ इति पामे । 
४) पने. षर ९२६०द््‌.। ५) पामे, पृ ३०८२ ॥द्र.। 
ण) मगा. काट १९,९ क २९,८ उदर्य इनि पामे. । 
४) पामे पु ३५४८१ १.1 ०) पमि. प१९२०८द्र. | 
०) सपा. काठ १९, १० क ३०, ८ अबभिमृत्य इति 
पाम. 1 
१) रक्षसाम्‌ भ॒पदत्ये > सग, म १,६.४ नभिनितयै 
डति पामे. १) पमि. पृ ३०७६० दद्‌. ॥ 
) पामि. पृ ३५७८३61. 1 
५ कनन. १३०८३ इद्र, । 


४) गमम्‌ सुप्य > रपा, त्रा ३,३,४, ३ 





१ सण. मै ३, ८,८ ष्वरायै, भस्तरितय ईति पमे 1 
/ रक्षसाम्‌ अपदस्य > सथा. मै ४,६,२ भुरिकलाप 

इति पामे । 

२) रक्षसाम॒पदलै > सथा भे ४, १, १६ भर्दिसाय 
इति परमि. । ॐ) पक्ष, पृ ३०८३ 1. । 
य) उप“ -द्रेत्‌ इनि पाठ- १ यनि. ब्रोध. (वु. मण 
क ३७, ७, अपधौ १०, २६.१६ ।तु ९.11 

०) ल॒डि.प्र१ सिक्ु-लोपाऽभावः उस. (षा ८,२ 

ण्ण) सपा. भे २, २,७ नदयेत्‌ दति पमि, + 

५) सपा. तै २,४, १२,१ यदेश छख इति, ५ 
२,४, १ आदाय इति पमि, 1 

५) सवा शौ ६,९१,१ अुपव्यये इति पमि. 1 

०) त. पृ ३५२५ १,१,०॥ ध) पमि, पृ १००७८ 
५) पमे, १३०८३ ८ द. 1 

४) सपा, आपधौ ६, १९,१ भवाद्‌ इति पाम. । 
4) सग, तैआ ६, १२, १ वाचम्‌ इति पमि. । 
५) परमि. १२१६८०द्‌. । 


= 


# 


अगाच 


३७८५ 


श्रषि 








अपाच्य च्याः 

सपाद्‌- -पाद्‌ पै १९, १९१. 

१ अपाध्वम्‌ ० ६ ९९.५२,२. 

कपा पय) न, वृथरानच्‌ मै १, 
९, ३९, 
भ ्पानीत्‌ कट ९,११९. 

शषा (पमा) नु" -नेः काठ २७, 

२५ क ध,२५ पै ०,१०.६; 
७} ५३, ९; -नम्‌ कठ २५, 
१ २९, ८ $ ८२,९५ पै 


८, ९, ७१५ -नाःते ४, ६। 
ति 
५३५ १,५, १४५ ९७ | 


१९, १६; ६९.९११ ४; -नाय 
ते १,१,६, १०१. १,५५३ 
रर १८.१९१, 
५, १,३५५७.५.११.१ ॐ १, 
१,०,३,५१३५; कटा १,६; ४, 








$ १७, ५; २७५,२३१,५.३५७, 
१७ ४८९ पै १९.११२१. 
उपा(प-ज.नत्‌- तुरण 

कषपानती- -तोण क १०,१८९ 
रमु १९, ८५, १२. 

अपपाद (न > ) नी नी" 

ऊ-पापकादि(न्‌>)नी- -नीण्मा 
का. तं म्‌. काठ, क २७,१. 

अन पा(प>) पा- "पाविषा ३१, 
१०५. 

अग (प१मा) ५मे>>ननि>षपा- 
मिस्प- 

अपा (१भ ) यम्‌ > भृमपा- 
यति-~ -ति 

अण (>>) त~ -लाष्" 

अपा (प-आ) 4धृत्‌,> वरति, । 





भपावङन्व मे १, ९, ८५) 


भृथपवतेवेत्‌ १ 
भपा-दृ्य पै १७, ३३, ५. 

१अपाप->भपाष्ठ-वत्‌*- "वत्त 
१८.३ ^. 

रअपाष्ठ-> भापार- हः पै २, 
४,६ब. 

अपां (प५८अ) स्‌, अप" सस्मि 
श ४,३२.५; पै ४ २२,५. 

रेभपा (१५८अ)स्‌ (किप), सप 
स्यतु पै १९, ९५, १. 

¶ृञ (१) पा-सङ्ग~ 

क्षपिसि२,१, ९ विता २,६६तै 
४५, २,५,६४५} म १,११, दण 
२, २, ५५; काट ७,१२०;९ 
भण {र २१, ११० २५ 
३५; २८, ॐ ३५. ३५; क ६, 
५,८.७० ११०५; ७२.३१ 


*}) श्वि, (तवू-( दष्णदिनदेव- |) । वे. पा. < अपा 
पी दति१। 
०) उपाष्वम्‌ इति पोधः स्वत्‌ ( तु, मृन्न, )1 
५) पथा, भरात्‌ <> सपात्‌ इनि पमे. । 
५ सयु. ते उदानु~, भाण टि. £. (वु. भा १, 
१,९,१;७,१ भ्र,] घणन्ते यादस ¶ति १} 1 
५) गभ, शर्‌ २७, १ प्राणः इति, प्र ध, ५५ प्राणम्‌ 
हमि ए, । 
५) स्रया. श द,२४,५, ४४८, ५.५ रागम्‌ इति 
सहन्‌ च \ ६,१.५४ प्राणान्‌ इनि प्म, 1 
४) पभ. ९१२९७०७ २.॥ त 
४) पिति (=मम्‌) +पन- (भमा 
भकग) शनि मतम्‌ (वु. १२०२३५८ )1 
१) कमि. पृ २०१०दद्.६ १} कमि. ¶ ८९८६. 
५) पाम.पृ ८९८1 द. "पमि. पृ 1*० 6.1 
#) भया. जपायतः द >भदानेतो (साम २, १.४, 
४९६६ १,१,४.३६ य } एति कम, + 
भ) गप. वकारगी > ण्डानिती दृति भे । 
णो पम. ११९९३०२.। 
श} का, (भःष्स् (दुतरग्दनन्दु- [. रि. 
१न्नि-)]। ५) कम्‌. ¶ ६५२८ ८६. 


ग) व्यप. । दम. उष. नष, (पन्न) । 

भ) सपा. अमि १, २२१ भाप १,१,९ काग ५ 
९ माग १,८५११ । वाग्‌ १४,१ {कवालाम्‌ इति परमि. 1 

४ मपा, काठ ९, १५ एुनरावर्वन इत फे. । 

५) सुपा. त्रा ३,७,१,६ भराङुर्याम्‌ इति पमि. । 

४) नाप, ( द्यपुद्र- शति एए, 0, प्रषः 
विोपद्ान इति सातौ. ]; त्रभीष- इति, मा, 
1न्र.1)) न) वरिष. { एत-। ष्पृषध्- |) । 

न्धो य्य. (छविः) 

ग) अष्येऽय्‌ शन्‌ भ, (पा ४,१, ९५}) 

स) व्रि. (दपगनमह" [विष्पुथु) । श्य, 1 

च) मुवा. तिना २.८ समि एति पम.। 

४५) भवि, दोव > सग. म ३, २, ५ रिरि 
श्नि षभ, । "भ पानि, ¶ ३५१९./९.1 

५) गु. १२९९८। अपि, पुः > काट १०.१०८ 
भरिभदन्ति १६, २, १,८, १ धम्‌. अपिः लमत 
इमि भे. 1 

नमो सग, विता १,२,१. ८ भाधौ ठ, १, १० 
म्षाएनि पम. 9) पमि प्र १५५९८ १.३ 

१) अदिति > मा. द ३,५,१०,९ भप्दुदि 


41. 


[43 


पिन 


२३७८६ 


यपि^था 


न्व 








[ 
ध, पशौ १२,१, २५५२ सि ४,५,२२. शृभ्रपि द्‌, अपि" गृहीत १४ 
४४; १९, ३८, २५ २०,१२०, | पि चतै>क्षापि, जपिक्षापवतिण ५, ८१ ४ ॥ 
१२५. पे २,३८.१; ३,२५,४०; प्मदिक्षाप्यत्‌०. भपिगृद्यताम्‌ ते ६, ४.९, 4"; 


१६, ९७, ५, १७, ५,०् 
१३१; १९,८.९, ९८,१; ४०, 
८५ १८९, ९ १९.९, १ 
१६२]; २०,१४,२३,४; २४, 
३०,४७,६,२०,१९,४,९१०, 





अपि/गच्छर, गम्‌, भपिगच्छति 
पै १७, १९, १; भपिगच्छन्ति 
मा ४०,३, जपिगच्छुनु शौ २, 
१२, ८१ भुपि" "गच्छतु दौ 
१२१ २, ४२, अपिगच्छ पै १७, |भपि «/जन्‌ > भपि-न॒- -नम 


काठ २७, ३९५ क र, पथ 
सपिगृदयेताम्‌ तै ६,४,१०५१२, 

भपि-गृहः तै ६,४.१०, गक 
२७, ८. 





५; २६,८,२९,४; ३२, ४१, ३; अपि'"-गच्छ चिम्‌, नायः 
भपित १, ९९; मपिगच्छतात्‌ पे २०, अ-पित्‌*- -परितः५, 
भपि-कक्न- कषेः ऋ ४.४०; ४०८. ¶ृभपि ५/६ , भषिदहवि, 
काठ २९१, “षुः, क ३१, अपि" अगन्महि, पथषि'"" | भपिन्यण त २,५, ३५ षठ 
#3 ग्रबु, अगस्महि १३.४९. 
भपि५/, णपि दृणोत॒ प १६, | अपि-गण"- ण्ण, -गम्‌ प १९, ५४, |अपिधा, भृथपिद्धाति तै ५, ॥ 
पि ४, ९५१ २,९.२०; ५९४४ 
शृधपिङरयाव्‌ मै ३,२.५०. भपि८य्‌(< गुह्‌ , अपिगूहताव्‌ प ४, ७, षष) काठ ६, (५५ 


अपि«/कत्‌(ठेदन)., भ॒पिकरस्यामि 


१९.४१ 11. १५. 


क्वा ना, र्ण 
१९, १०१,२१,८.१२६१ 





*) भुपि, ससन > सपा, पै १७, ३, ६ भमिसंत्‌न 
इवि पामे, । ०) स्पा, प १७.३०, भनि इति पामे, 1 

% रोधः २८९०] द. । 

५) =सपा, मंत्रा १,३.१३ भ्रौ <८११,१५ प्रम्‌. | 
भाग १,१८.८ मनि इति (प २९००८ अपर द्र), पाग 
१,९ १० दद इति, मपघ्रौ ९,१७.१ भाप १, ९, 
१ राः इति, एेव्रा ८, ११ वीरः इति च पमे. । 

५) सपा, शौ ४, ११,११ इप एति पमे. । 

9 पिष्‌ ३०३९८ ६.। 

५) सपा, शौ १२,१, ३४ मभि इति पम, । 

४) पमे १३७४० ९८द्र.॥ 

9 रपर. पौ ७, ८५, ९ नप्त्यः (शा, गण्यः) इति 
पमि, । 1) प५०।१,२०१ 0] <ग्भपि-पल. इति। 

४) =. माश ५, १,५, १९ बाघ ६, २, १,१५ 
या२,२८पगमि. । पृ ३०१ द््‌.॥ 

प रषा ते५,५, ८, > भपिपष्म्‌ नि, भ ३, ३, 
५१ भवि इनि पमि, । ०) प्ति. पृ ३०८५८ द. 
५) गपा, मिवा २९.३९ धभिकटरयापि इति पाभ. ॥ 
°) शग, परह्‌ पने. 1 
१) न्मया, गागर १५,०.२.१४ 1 दा ४०,१,३ इड | 
बूर ४,४.१४ मनिरप्पुन्ि दति पपे. 1 





१) पामे. १९०७८२१ द्‌. । 

२) सग, पै {७,३०.५ भमि" "गच्छि इति परमे. 
*) चिसा २,८ अभि “.गच्छ इति पाभ, । 

५ परमि. ए २१५० ९द्र.। ४) नाप, । प्रस. । 

*) सपा. जुषि" गृह्णीत <-> भपिगृद्यताम्‌ इति पमे, । 

ण) सम, काठ २७.४० क ४२,४९ गृह्यत इति पमि. । 
*) सए, काठ २७,८ गृह्यताम्‌ इतति प्रभे, 1 

२) सपा म ६,६,३ श्याय इति परमे. । 

२) “जः <> जाय (मा ५,२, १,२ च) इति पमि,। 
^) नाप, ( जतेनाथूर्णा. [नदी- इति पा. 7 
गथ) । ण) पि. प्र ३७२२४६१ 
५) सपा पर्प पर्न. 

५) सथ. ते ३,१,९ भवरन्ये इति पमि, । 

°) सपा. काट २०,८ ्षपिधाय परत्यध्यंति इनि पामे. + 
0) सथा, काट ६.७ क ४, ६ भदनाति इति परमि । 
९) सग. त ६,५.९३ पएयच्छनि इति पमि. 1 

५) प्रत्‌ सबिदृधनि इति पाठः १ यनि, कोषः 
ल. वस्वः टि. (%४,५) । 

9) मवा. मे ८.९ मदिधोयते हति पमे. 

1) प्ल्‌ मपा, तै ५,५.६१ फोनि दति ए. 1 

५) सण. मै ३,९,१ भसिरादुकः स्पात्‌ इनि कणे. + 


अपिधान 


३७८७ 


{मपि-लोप्य - 








२८, ९५ ३२, २०५क४,५५ 
४४, ५०; ४७.२०; अपिदधामि 
शौ षद, ०, २५ भुपिद्न्मः मे 
१,७,१९,८.९७; पै १७.२४.३५; 
सुपिद्च्या्‌ भे १, ६, ९५ १०, 
२०४; कठ २४,९५, ९ ३७७. 
अप्यधाम्‌ ते २०,३०,६. 
रेशपि-घान- -नः काट ११४५, 
अपि-थायमे ४ ६, ३१्‌; कार 
२०८१४. 
पपि चेय -यम्‌ वै {९.४८२.१४, 
भ॒पि.दित- ^तम्‌ पै १६.३९.८५. 
मपि ५८ , {अपिनयति ए १९.३१, 
१२०; अषिनद्यामि शौ ७, ०३, 





भण द १३, १३१ 
रष १९, २०, ९१०, २०.५५, 


भपिनद्ध.सुख- -खः पै १९. 
३२, १३. 
अपि.नि<८धा, अपिनिद्रष्सि पे 
१९, ८१ ११२. 
अपि-नि«पो {< सो (वन्धने ] }, 
अपिनिव्यत पै ५, ९, ८२. 
अपि-नि4छ्ा( स्या) > भवि- 
निष्ठि (त>) ता-ता 
अपि ^८नी, भञ्चुपिनयति त ४,८,३५. 
घपिनयामः पै १६.३९.५०. 
गूमपि-नीय ते २,२१८.२१. 
अपि५८बुद्‌, भिनुदानि पै १८.४५, 
७२४ 


मपि-पकष- -कषम्‌ त ५,५,८, गणृरः 
-क्षिमे ३, ३,५५२. 

अपि «पद्‌ > पादि, बृभपिपाद्यति, 
काठ २८.४; के ४४.४. 


शौ २०, १००,६. 
अपि" "भप्राकः 

अपिर (१५८६) पू, षरिष्याम- 
पै १७, २४, ३१1. 

अपि ५८वन्ष्‌ , ्पिद्ध्नामि प ६, ६, 
दण, 

अपिस८्‌, कृभपिभवति हठ १२, 
६५) लपिभवन्तिदा काठ १०, 
१०२ 
सप्यभूत्‌ पै २,३.५५; भरप्यभू. 
शौ + १०, ७०५; लपिभूम 
प २०,५, १. 

अपि-मन््र- 

अपिऽया, युपियामिधः शौ ४, ३५, 
७; भपियातु वै {३,,९. 

अपिर. अ॒पिरोहतु प ९७.५४. 


3} शुपिनद्यत शौ ५,८.४५. 


भवि-नदर- दरम्‌ पे {६,३५०९. । अपिच्च , जच, {भुपिष्टन्विः 


*) एमि. १ २०८६ & द. 1 

०) सपा. प ७,९,३ भु्िदष्यात्‌ इति पे, । 

९) परमि, पृ ३५८९ पद्र.1 

५) सपा, श्रपदिषामि <-> सपिदभ्मः इति पामे, । 
०) पमि.पु २१४८५द्र. 

५) सपा, फट ८.१ मापते इति परमे. । 

४) पमि, षृ ३०५७२ णद्‌. । 

४) सपा, प्न ३,०.७ दयात्‌ दनि पि. 1 
1} चपा, तै २,२,२ उपरिष्टात्‌ दति पामे. 1 
) पनि. १२०८६. द. ४] पमे. ¶२०८६८द्र. 1 
॥} पष. श्त १,३,८ सिदित ददि पये. 

४} भूमने, अतु भकि-निरपो {<मो। चचन्धन' > 
सपिनिव्य (मपु१) इनि दोधः द,1 शत्व सस्यभा"इति 
पदच्टेद शि द्या ष्याः > श्ध्यार श्त विपरिनमध्य 
पाद्च पुः 

9) सदा. तेवा २,४२.२२१ जपनघामि दनि पने. 1 

०} श्रामः {ति पतो ६.॥ 

ष) भार अदिनणएत <> भविनिच्वत इति एमे.) 

१) छया. डौ ९.१,८ अषनदम्‌ इनि परमे. 1 

४ सदा. शौ ६.४२,१ उपास्दारपि इनि पमि. । 





अपिचुष्‌ > एभपि-लोप्य- प्यम्‌ 
पै १९) ४९, ६४, 


म) पमि, ए १९५९ ९द.। 

५) स्पा, पिनयति <> भपिपादयति दति षि. 1 

४) सषा, शौ १०,१, १५ {दति नयामः इति 
पमि. । 

१ सग, मे २,२ ५ कद्र १०,१० भभिनयति दनि 
एमे. । 

भ) एश्तरपर शौ १४,१,१८ भपोदामि इति, अन्यत्र च 
इदचामि इति प्रभे. >) पमि, प १७८६ १द.। 

ॐ) पपर, ४०. ऋ भु अविवृक्नन्ििद्ति॥ 

२) एमि. १२०८९९द्र 

५) शप, ते १९.०.१. स्नपय दूति, पमे, 

४५} सदिदप्नामि ते मनः> सता, शौ ७,१३,४ प्रपि 
यो रमतां मनः इति पभ, । 

थ) सपा. मे २,३,३ मुवनि इनि एमे. 

०) पामि. प १७८५६. । 

ध) सरा. अष्यमूत्‌ (तैव्ा२, ५, ६, २ आमे २, 
१२५ च) <> अप्यमूः इति पर. ॥ 

गयो दि. [ मन्म, ( एतद्‌ | यजमःन- [1] । बम. 1 

४) सङा. प्दए्पम,। 

9) पोषः १२६९९ ८१.१ 


अपि५८वद्‌ > वाति, भग्पवोदतत्‌ 
प २०, ३० श अप्यवो- 
घतनु° ऋ १०, १३, ५; शौ ७, 
५९, २०, 

अपि ५८वप्‌ , यपि-" वपामि शौ १२, 
३, २१०. 

अपि ( अच्छादने ), कपि (के) 
क ३, ३८, ८५. 

(पि > }पीनृत- -ता, छ १, 

. १९०,६. 

अपिऽ८्रच्‌ , शपि. ववृक्तम्‌ ऋ 
६,६९.१० 

†अपि4/ृर्‌ , थपिदजञन्ति 

अपिरबृश्च्‌, भपिदृश्वामि शौ२, 
३२, २४५५, ९३, ९५; १०, 
६,१९, मुपि वृश्चतु शौ १,५, 
जभ्‌ शश्च पै २०,२९.१. 

अपि ५८ब्दे, भपिव्ययामति पै १९, 
३१, ४. 


२७८८ 


अपृणा 


र~ 





अपि-दार- अपि4८ द्र. 
अपिशर्वर 
भापिदवेरभ- 
अ-पिशाच- -चम्‌"पे ९६, २८, ७! 
१९. ११, ८५. 
अपि «णद्‌ श , अविदणाति वै १९, 
११, ७४, घपिश्टणीमसिण् शौ 
2, ७, ५ःपै २०, १७, ४; 
भुषिश्णातु शौ ६, ३२, रण 
मपिश्ण शौ १९, ४५, १०, 
भिद्यते 
| कषि-दरण- रम्‌ प ११, २,१०. 
अपि (णं > )र्णा- णाः 
अपिश्टा ( < स्था) > तिषठ, 
भरष्यतिषठत्‌ हौ ३,१३.४, | 
¶अपि-सं नद्‌, अपि" "सेनयत्‌१, 
अपि«८ख्‌, मप्यसरत्‌ ! पै २०,४०,१ । 


भप्यलाद्‌ मे २, ३,७. 
अपि हन्द अपिदन्ति मे ५ 
म चषि ठि ५ 


२९, ७५ तै ‰ १५ 
३१ भदि्न्यात्‌ मै ४,५ 
भष. 


। अपी (पिद }, अप्येति शौ १० 
१०६४५ शष्येति क्र १०.११५ 
१४; सप्येति पै १९, ३११५ 
४६, १५; लप्येत पे १६१०५ 
६०; १९.३५,१२२०.३५१४ 
१०, ६; अपौीहिण शौ १८२. 
११न पे २०२६०५३९ 
अपीतम्‌ पै १७,४०,४ भवी 
तै १,८५.२५, रषीत" 
पुत्र त्रः लिप २६, २१. 


तीम्‌ 


अपुत्र (दन्‌ > ) ध्मी- 





¶अपि ५८खनज्‌ , शपिचजति ते ६,६, | 
५,२५ काठ १२.५८ २७११५ | 





२०, १९, ३. 
श्पुरोगय- नवास 


पित्‌. -ग ‰३,९.१. । 


२०,७५; क ३७,८०,४२,१२. । ववत १३५१. / ०० क रे७,८०.४२,१५ अनपु(ण >) पवा ) ष्णा -पा 





^) सपा, परघ्र्‌ पामे, । ५) दग. सात. ण्वीध्रतन्‌ इनि!। 
५) परनि. ष ३०८२द१द््‌ 

५) १५०१३८६1 

९) सप, पेज १,३.२ आपधौ २१.२२, धश्रमू.। 
पमि १६०१ द्र. 1 4) पमि पृ २८८१६ ॥ 
४) पामि. प२११०द्र.1 ५) पनि. पू ३८८२ ८१.1 
५) रिष. > नाप. [वनमागिन्‌-, पन्धु- (वु. सा. [मराश्च 
३.६,२,२॥)] । 4) नाप, (निरामुख, र त्रि.) 1 

भ) त्रि. (शत्रुवे रत्रौ वा क्िमाण-[अनिरृद्रः])1 

१) पनि. पृ ३०५० &द. 1 

य) रपा. भपिश्रणाति<> भवरिशरधान्‌ इति पमि.॥ 

०) पामि. २५७६द्‌. °) पमे, १४६५६. । 

म सयु. पिन्ल्‌- ट, 2.1 9) पमि, १९४२८९६ द्‌1 

४) मभ. पै ३.४.४ उपानिष्‌ श्नि मे, । 

ग) प्रमे ए १०४८५ दद. । 

१ गपा माय पध, ष्५ तैत्रा १,५.३२ ६५१, 
१०१९ ठ द.४.५ मवधौ ९,५१प्रम्‌.॥ देवा ५२५, 
७,३, भारौ ३,११,० मधौ दे, २, २ भ्यग्पय्‌ 


इति पामे. । 

४) सपा मे ४,७,७ क्द्ृ्यति इति पमे. । 

४) सपा. धपिसूनति < > अप्यश्राद्‌ इति प्रमि, । 

ण) पमि पृ ३७२७ ८द्‌ 1 

न) सर, कठ २७,१ च्यावयति इति पाभ, । 

+) पमि.पृ १८५३८ द्र. 

य) सथा. काठ १३,४ परिवाधन्ने इति पभि.1 

+य) पमे. प ३५६७ ८९. । 

०५) सगा. अप्येति <-> मप्मेतु इति फे. 1 

५) पमि. प २५५ द्र. द 

०) पमे. ए५५९वद््‌,। स्‌) पनि. १९५८ ११.॥ 

५, सपा. भपोदि <> अपीतन <> भध ३,११,६ 
भर्‌. सपिगच्छत <> श्रौ ७,११,६ ग्ब. ममिगष्छ 
श्नि पाभे.॥ 

म) तु, एर. । = सपा, हेवा ६, ३५ मो २, ९५५४ 
शमी १२.१९.२९ ॥ अनि २,११६-०दुरोदानि इ, 
शषा. मान. श पुरोरावासः धति भम. 1 

न्म पभि.ष८॥६.। 


अ-पूत- 


३७८६ 


अ-परि- 








श्पूत- "ठम्‌ द्यठं ६, ४१, 
भपूत-पा"- -पा 
अपतत्‌ -खत, 
अपूप्->षपपनदरु (ठ ~> ) म 
अप (१५८६ ), भपायति ¶ १९, 
१२, १०. 
ञुपयन्ति कठ १२.२.५१ १९, 
२, ४; अपयन्ति पै १८, 
२२, ग; भपतु प २, २१, 
५४ सपः" "पनु काऽ ३८.१३५ 
ये १९, २३.४५ मेदि पे ९९, 
३६०); ३८, च; २०, ३२, 
७५०, म्‌} निरव पै ३,९, 
ज}; 1४, १७, ७ १९, ७५ 
१९, ३१,६. 
भेत वीत -तम्‌ कारपुत्पि २०. 
अपो (ष<८वश्‌ > 4/3 ) च्छ, 


५) प्रमि, पृ ३०५६.दर.1 





अप्“"उच्छुपै १८, ११, ८; 
भप "उच्ठ्तु शौ ३, ४, ७ 
अपोच्छन्तु रौ २, ५२. 
भृञपो (१उद्‌ > ) त्‌५क्म्‌, 
{भपोदामत्‌) 
कपो (प-उ ) दक -कस्यण् 
भपो (१-उ) ५८६. धपोदित पे ९९ 
१०, ६. 
१अपोशनद्पोन्नहि पै ६९, ३२,१५. 
अपव, भप" उर्दि ३ २०, 
५२,८. 
जपो(१५/य)द्‌ (प्राये), जपम" 
ऊहति क ५, ३४, ३; ज॒पो- 
हामि शौ ४९, १, ३८० 
, भपोहवम्‌ पै २०, २२, ५. 
अप्य (पि<८अ)नू,घ्च्‌ 
प्य्‌ (किमि) स्‌, न्व्‌ 






„पीयष 
अप्य( पिअ -स्‌ (मुवि), भप्यस्तिर 
शौ ११, १, ३२; नप्सतुय 
१६, ९२.३१; नपिः"-भस्नु क 
४2, ३. 
¶जप्य (विरअ) स्‌ (क्ष), भ्मु- 
स्यति मे २,.२.००.४,७,७४ 
अप्यूपि<योह्‌ "पृहे श १०,५२, 
द; {भप्यूट  ७, १०४,१४ 
गौ ८,५,१४ प १६,१०.४. , 
अ-प्रचङ्रा- + 
अ-प्रचितभ- -तमू पै २०,१२,०५, 


( अ-प्रनकि- 


अशप्रनत्‌ग- 
प्रत्य -स्यम्‌ चि २,११.४५१ 
अपरति -ति ते ५,५, ९, ३; 





मे, २, ५५; शौ ७, ११५, 





¡ इति पभ. 1 


१) परनि. पृ ३७८८ ४द्र. | 


2) नाप, (अपूटसोम-पातू-) । उस, उप, < «८पा पन" 1 
८) सपा. मा ८, ५७ का ९,७, ५ भप्रीतपाः इति, 
काठ ३४,१६ निभूयपू; इति च पाभे.1 

०} नाप ( सोमपत्र-दिशिष-) । 

९} पमि. षृ. ६५५८ द. 1 

९ नाप. ( गोधूादिषिशतै्दित-षनपकनिशचेप- ) १ 

ष) विप्र, (नदी) 1 मल. व. 1 

५) उपेत इति पाठः १ यनि. गोधः 

५) सपा, तेज १, २८, १ अप * हय इति पामे. 1 

9} सपा. च १, १९१, १३ विभे. । 

४) पमि, ध ३७७८ द्र. 

भ) सान, शपोद्‌° इति । परमि. ¶८८१८द्र । 

प) पमि. पृ९६१९द् 

०) आभीकष्ये द्वितम्‌ (तु. या 1६, १९] परु; वैत. 
स्क (या | सा. च स्ट भप इति पादपूरगे इति १)1 

०) प्रमि. १३५८०८८. ! 

४) विप. { बनार्दिति- गृह, अन्यक-1 ममुद्र^ नामन्‌- 
प्रम्‌-1 तु निष।३, २५] या 1, रप प्रमर.)1 

५) समा. सुप्पस्ति <> मप्यस्तु इनि पनि. । 

२) स्पा. तै ५,२,९,३ काट २०, < प्रत्यस्यति 


था. प्रापे पृर्तिरिति प्राः; वित, आदर 
इति ९८. 0५१. 6 ए, ८0 [३,७०;७१ कफ. प्र. 1 

२) विष. (रकषम्‌-)। तस ष. भरथः । सा. =परकषीमो- 
प्पदेश- इति, एप, प्रम्‌ न दटषिशक्ति- इति । 

भो वित, (विष-)। 

भ) सण, शौ ७, ९३,१ भम्युपेहि त्‌ इति एमि. 

२) त्रिप, । तस, उप, <५८त्ता इति (त. वै. सा. एए, 
प, प्र; वेतु. ठा. एए । पते] 0१, < ८जन्‌ 
इति। तु माश २,३,१, १४]) 1 

ॐ विप. (सपत्नी-, यजमान. } 1 उप. अन्तर्भावित 
णिजर्थः द्र. (वेतु मा. तै] मा. ए, शौ. वस. इनि, 
चिन्तयम्‌ (खरानुपपततः।) 1 

म) भवे. यः भ्र. उस. (पा५,१,१२६)। 

४2) सपा. मं ९,१,१४ । खिमा {०.४ आपमं १,५, 
११ अ. च अ्रनस्तामर्‌ इति पमि. । भ्य) विषः 
( परतिदरन्दिरदित- (पष 9९4) । कनिन्‌ वा. क्रिवि, 1 

५) पत प्र्यसुरानू > तऽ ते, म ] प्र्यमुराद्‌ इति 
शोधः (वु. वाटि.) ` 
9) एजसुरान्‌ प्रस्य॑जयन्‌ > गान्‌ भपर्यज" इति शोधः 
(वु. सपा. चरः २९, १०) । 


अनप्रतिक्शात- 


४७९४ 


स-व 


=-= 





११५, १गप ष्‌, ९ अ-पतीक -कम्‌ पर ४,१४.१२. | द्श्रयावपु मा,१, 1 ५ 

२०, १४, पुम. ृथ-पतीक्चम्‌ तै ९, ९, ३, ५०. १.1 
¶ृञ्चप्रतिक्रशात- -तप्‌” स-यतीत- -तम्‌ त 8, १४, १०१०; र न द१४१ 
बृ्अरतिस्यात- तात्‌? -वयण; -तौण््ौ ७,२६.१; ७; १९.१०; क २०.८५१ २० 
भश्रतिधप्य- २०, १४, १०. ४८,१. ८ 
सअतिपद्‌ ० ्ष-प्रतीत्त- -तम्‌प शृनयुक्त- "म्‌ १०.१५ 
अ मतिमन्यूवमान- ननाःपै १८, श्रतीम्‌ पै २०, ५०, २ छ्युच्छत्‌- -चमन्‌ ३, म्रः 

थ ¶ृश्च्द्‌1द- -दाय न्न ३,७, ७९, मा ४,१४९ का ४,५९ 
गृश-परतिरथ- अश्रपा(ण> णाम ५५ तश्र ४ 

णतिएय-त॒- तवम्‌ ३,२,०५. | षृथ्रपादुक- -का. मै ३७५. |क-अवी(त > }ता- -का ऋ ४ 

अश्रतिवधः- अ्पराद्‌- -दम्‌ पै १७, १,७, ८; ५९ „| 
गृञ्च-प्रतिपिक्त- -क.१, कतेन १८.१५.३० २०.४८.३१०. = |ञ्च-पखक्त- -ताप त ४,८.१५ 
{घ प्रतिष्ुत- जपमेय- -यम्‌ विसा २३,१३. | द्रन्‌ + १] 
{अरतिष्छृत- -वम्‌ ज ९५८.४६ 





शज्ि-परयात- तम्‌ शौ -------- अयात ठम्‌ तौ (५५ । वृशठशरहाव(न्‌>द्)तोन- 


शृथथदाध(न्‌>र)री*- र" 








५) पामि, पृ ५०० ८द्.॥ ०) सया. परसरं पामे. । 
५) वि, नाप. (ऋिर्-बिरेय- । र. प्रश्‌ ])। ठु. 
भनाश्प्य-। 

०) त्रि. > नाष (विधि-पुर्प-) । 

%) नाप. [अप्रतिरपशपि द्ट- (सूकत-नि्चेप- {क १०, 
१०६)]। 

9 भु इति ऽन. पाट. १ यनि, रोध. (ढ़ सात)। 
६) वरिष, । बत, उप, भान. । 

2) स. तत्रा२,१,३,२ भशातः दनि षम, । 

9 ण्न इति पटः? युन, शोधः (ठ. ऋ ४,) | 
9) परिष. (अप्रनिष्न- = मप्रतिरवरचन- (भग्न, 
इन्द्रः ११.) । तु. या (६,१६] प्रभ । 

४) मया, त्रा ८, ९०. १यद्ो ष, 
दनि पमे, ॥ 

४) पि. ("मवग्नि- [इनदर] ) 1 “भुः्रति- (भनि. 
पौर, सारानि) + ष्य ( षठ-) > पन्‌, 

" अप्रतिचरन्प-> (वावि) यनि. । प्रतीत इत्यपि ! 
यनि. पर्याप मन्‌ यमान्तं ६,॥ तप्र उष, 
धृष्य (ब्ट-) श्नि शरननपसु 2.1 भ्र विपये यश्पा, 
टक्षपृर नपम्‌ (भन्‌, +. ्कष्तीक- > भयक्ीग- 
श्नि रोपद्ति१)। 

न्मी शप्ता, ८,८,य्‌ भूपरीनम्‌ (दरम्‌, १९, 
भपरनीषम्‌) शी पम. १) पमि, द ०५६८१ द. 

थ) षटः( त. समा १२६२५ मधौ २,५,५,१८) ‡ 





४६० अुप्रतिष्ठनम्‌ 


[4 
भु-पतीनत्त-> -त्म्‌ इति शोधः द्र. (दु. रपा. तै ॥३, 
३,८,२] भद, पामे. पृ ३१० & च) । 

2) पणा. परस्परं पमे. । # 

५) = एषा, तेआ २,३,१ गोत्रा २,४, ८ भवधौ १२, 
२४,१५ प्रम. । तत्रा ३,०,९,८ श्रपप्रौ १३, २९.५ 
भरन. अग्रतीत्तानि इति, मेरा -, ३, २० भप्रद्तमू 
इति परभ. । ग) प्रमि. प १५५१. ४.। 

% विष. (वेदान्ता. (=प्लल-])। शैष, सत 
भभरपाणा इति चिन्त्यम्‌ । ध 

9 सपा, तैत्रा ३, २,१,५ भुप्रपादुकाः इति पामे.। 

०) सपा. भग्रमदरप्‌ <-> श्रयुच्छदु इति परे. । 

*) सपरा. भुप्रपातमरू < >>ुप्रयावम्‌ ( प्राश ६,९,२, 
८, ५१; २ चोद> सौ १९, ५५.६ यहम पति 
पामि. ॥ ल) पमि, ¶ १७५१ ८द्.। 
२) पामे. ध ३५३४ 2.1 
ग वे सा. 0, न्ताः इति१। 

*) रपा. काट २८, ४ क ४८, ४ मद्रादमणाय एति 
पम. (ठ १२२१९ ६) 1 
न) विष, (-सटन्त्‌-, अनुपा (दद) । 

५) पि. (भक्रीवमाणा- ( भव्‌) ) । तम. ३१. 
समजा "त्वमि" । ॥ि 
य) शया, मरौ १८१३,८ प्रहषतीः एति पमि. 
गा. 1). ¶ ५२०६ मावतः इनि १ बनि, शोषः 
(व. ०. (भारौ) )। 


क-पहित- 


३५९१. 








२,९.५७; अद १५६५. 
अन््रहित- -तः पै १९. २७, १२ 
` -तौ शौ ६,२९.२०, 
ञ्प्राण- -णाय तै ७,५,१२,१९. 
सप्राणनछ- -काच काठ ४५.३५. 
श्रप्राणत्‌ण- >> शुभरप्राणती,न्ती- 
-तोः मै १, १०.१० -न्तीः 


` ९१, ११ -रसौ दौ दै; ११८ 
१; वे शद ५०, ३४ -रस्तु 
चि ४;८.२५..-राः प ४, १६ 
२१; १३, १०, ४१; -रोन्यः 
- पै १७.२४.११ 
{मप्सरविः* १ १९.३६.१८ 
अप्‌-खा- १५ श १,९१.२१ 


स"वीमयु- -युः - १, ५.५. 
सवुध्यमान- च्‌ १२, 
न ॥ 
िग्नत्‌- -ज्नम्वः लि ५,१५,७. 
शब्द" -व्दः मै २,१३, १२; 
काठ २२५. 
रञष्दन्- -स्दृ6 वि ७,५.२८. 


काठ २६५. पजष्स्यन्‌ पे २०,१५.१. `; अन्रन्न- धः पे १९.०.१४ 
अ प्राप्त -घम्‌ 5,२७.७५ ४०,५. | अवदः दा -दम्‌ ते ३, १,१, २५; | १्रहमन "~ -हणः दि ५,१३, १ 
मप्रिय- -पम्‌ पै १८, २७, ८ ६.१,०.६ शूर ~या ३ शौ ०,१२८.६. 


-याद्‌ पै २०,५९.१; -ये चौ 

८, ६, २६४५ पै १७, ३, ११; 

१९.४६.१११; २०,५०.७ 
लप्निय-जा- -जाः पै २०, ३०, 


४, २,१३. 


ईपु-सस्‌- -रसः.पे १७, ३,.४ 
५,८; १८.७१ १०६ १०,४; ५; 
२०,५०.६; -रसान्‌ भै ४,१४, 
१७ वै १९. ३०, १४; २०, 





„6; वृते ६, १,०,५४ 
देने ३,०, ५०; -शृदयोते 


अ-चन्ध- -ः शौ ४, १६, ७११, 
१४ पै ५,३२,८. 

;|अ व -लः प १९,२२, ९; 
टाः पे १९.२३.१३. 
†-विभीवस्‌- > भुबरिभ्युषी- -पीः 

शौ ३,१४ ३१. 


न्-बह्मण- -णः दे १७, १९.४४; 
२०३४ ४; €; -गस्यते १, 
४,१२१ु४; -भूणाध का २८, 
भय; क ४४.४०, 

ज-भद्र- -ब^ १ १७, २४ १; ५ 

११, 

भभव म्‌ वै १८. १५, ५२०, 

२१, १०; -य ति ५,०,२.४०} 

काठ १३१५०. 








*) प्रदा इति पाठः १ शेष पृ ०९० © द. 

४) सपा, प्रसर पे. । 

९) सपा. प्राणाय <-> धप्राणकायं इति पमि 1 
9} विप , नप. (स्यावरपदार्थ {मै १९.४क ८९.१२१ ॥ 
०} सपा, "तोऽन > न्तीः इति पमे. । 

4) परमि. पृ ३७२२ [द्र 1 
न) =सप. कत्‌ वद ९। मेरा १,१,१४ आपे हय 
११ दिग्‌ १,१९.७ दषद्धयः दति पमि. । 

४] पि. १ ३१३.४ द, । 
धे सण, श्ण <नौ | तन्ना ३,०.१३ तमा 
२२५१ य } इति यभि.। 

1} = सफ. कश्‌ ४१.१० प्रम्‌, भरतु इति, तेजः 
१०९४१,१ मना २.४२ वौप्रौ १७.४१०२.म'प २,४,६ 
भ भष्सरादु उति पामे 1 »} कोषः ११२४२८द्‌. 

9) सपा, त्रा १,४.२३.८६०.४.१ भप्स्वाम्‌ इति पमे. 

प) रोघ प्र २१५५. 1 

णो तमपा. कामी २५.११.२५ । पाधौ २.१,२, 
३९ भर्ष्ट्‌ इति, सां १ ६४.१.५९ मद्न्धय्‌ इति पामे. 

°). सपा. शवदम्‌ -<>> ुषदेन इठि पमि, । 


देपी-दरि-९ 


२) पमे. पृ ३५५९ ८१द्र । 

०) भदन्ध ईति पठः? [२भुप्‌- +र ( पारक) 
~~ उम, "भव्‌ दन्य > नपर, ] भश्शय- > शः 
इति शोधः (तु. मूर, प५३२.८ च, सत्य ¶ १९३० 
धच] [पू ३१५८ अ विपः ग] विप नप्रय 

2} सम. म २, १० पैर, १२, ५ भुबरिहुताः ईति 
पमे. ( ४) षप. (धवन) { 

०) सग. ऋ २,१२.१० अमर ग्मानान्‌ इति गमे, । 

*} सप शा २०,१३०,८ भुदप्यन्वः इत पमि, । ` 

गफ नाप, सनन्त) & 

य) सफ. पाश १,७, २,२६ सुन्द्शर्‌ इति पमि, । 
श्यं ¶ ३२०६ ८२,। 2} तस. । 

२ उर = रवद्यव्‌- (याणदिक्मािष्टवृ- १३द्‌, सा. 
0. भ्रू दिप, बम. उप. ¶ध्दयनू- इति ११} 1 

=) सपश. १२, ४.२१ ्रह्म्यः इति पमे. 1 

ण) सपरा. द्म ५, २ भसोम्यस्य इनि एमे. १ 

०) पमि. ध ३०९००द्‌. 1 

५) सषा. शौ १९, ५०.२३-मद्ुः इति पे. 

०) पामि. पृ ३०८४गद््‌.} 








अनप्रतिक्शात- ३७९४ भ-प्रहावरी- 
११५, १०, ये १९, ९, ८४ |ज्ज-परतीक- -कष्‌” म ७,१४,१२- [स-प्रयायमु*्मा २१, ०५ का १२, 


२०, १४, ७3. 
गृञच-प्रत्तिक्लात- "तम्‌ 

(६ 
शृद्-परतिख्यात- -उात्‌” 


नृ ्न-परवीक्षम्‌ तै ६, ६, ३, ५० 
प्रतीत -तम्‌ मै ४, १४, १५७१० 
-ताम; -तौण सौ ७, २६९,१ पै 


७, १०; ते ४,१,१०,१.म 

२, ७,७; ३, १, ९; काठ शद, 
र 

७; १९.१० क दे०,८प्‌ २० 


भप्रतिधृष्य २०, १४, १०, ४८१. 

भु-परतिपद्‌५- अ्रतीत्त- तपण ृ्च-पयुक्त- -क्तम्ण 

अश्रतिमन्यूधमन्‌- -नाः पै १८, | एअप्रतीम्‌ पे २०, ५०, २. अप्रयुच्छत्‌- -ध्य्न्‌ ऋ ३,२०.२४; 
१७, १० शृञ-परदाह- -दाय मन १,७, ७१. मा ४,१७५ का ४,५६ काठ 


¶9-परतिरथ- | अथपा(ण > ) णा २,४९. 

भप्रतिरय-वु- -त्वम्‌ त ३,३,०. । शृञप्रपाटुक- -काः पै ३,७.५५. |क्रवी(त > )ता- "ताः ऋ ४, 
भअतिनध- {अरमाद- -दम्‌ पै ९७, १,५८; ५,९, 
¶ृअ-प्रतिपिक्त- ~क.) -क्तेन! १८,१०,३; २०.४८.३०. | ¶ृ-परसत्त- -साय पर ४,८,३२. 
{श्च्रतिषुतः- अश्रमेय- -यम्‌ विषा ३३,११. | अ्-्रहन्‌*- 





पअ-पतिष्छ्- -तम्‌ ज १४८,४४. 


¶्-प्रयात- तम्‌ शौ १९.५५.१४. 


बृश-यदाव(ब्‌>र)तीण- -रीषमे 





५) पाभ. पृ७०्० दद्र, । ४) सपा. परसरं पाभ, 1 
९) विप, नाव. (जलिद्-बेरेष- (मै. प्रथ \ ठु 
धनोव्य्‌- 1 

५) विष्‌. > नाप (विघित्पुखय-)। 

५) नाप. [ अप्रतदथक्रपि द (सृक्तःवरिेप- ऋ {०. 
१०३।]। 

#) भुप्र" इति 807. षाठ. १ यनि. शोध- (तु. सात.) । 
४) विष, । चस, उप. भाप. । 

४) समा. तैव्रा २,१, ३,२ सशातः इति एमे. । 

थ) श्न इति पठः! यन, सोधः (दु. क ४,२)। | 
9) विष. (अग्रतिषछन- = अप्रतिस्वद्टत- (अभि, | 
इन्द्र" म.) । तु. या [६.१६] श्रम्‌ । | 
*) सपा. ऋ €, ९७, १३ दौ १, ४६० यप्रतिष्ठुतम्‌ 

नि पमे, 1 

५) परिप. (*अपराकित-१६न्द ) । ्-पनि- { अनि- 
व्क, अगणाडन-) ~+ श्वप्य- ( ब्ल-) > वत. 
भुप्रनि-कृष्व-> (व्ि.) यनि. । मुप्रतीत- इत्यमर ¦ 
यनि, पर्ययः पन्‌ उमानस्वएसकारः द.1 तत्र दप. | 
शृप्य- ( बयः- } इति परदाधरतु द. 1 सतर विषये यस्था, 
ठसपू4 नेदम्‌ (वेतु. 4४1 {भुप्रनक- > शप्रतीव- 
श्नि रोप ङि), 

य) भगा. तनना २, ८,४,२ स्मीनम्‌ (क्म्‌. 26, 
अप्रतीसम्‌ ) शति पमे. ॥ °) पमि. ए ३०४६९८1. ॥ | 
० पटः (चु. दना {२६२४ माधौ २,५,५.१९) १ 


अरतीत्त-> -त्म्‌ इति गोध. द. ( तु. सपा. तै (३, 

३,८,२ पर्‌. पिरपृ ३१० च) 

४) सपा. परस्परं मे. । 

१) = सपा. तेआ २,३.५१ गोत्रा २,४, ८ भपधौ १३, 
२४,१५ प्रम. । तैत्रा ३,७.९,८ श्रापपरौ १३,२२.५ 
प्रम्‌. सजप्रतीानि इति, मत्रा -, ३, २० प्रदत्तम्‌ 
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अश्रघ्-न््ः वै १९.४२.११. 

शञ्रह्मन्‌ ~ -हणः चि ५,१३, + 
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२०,३ ४; €; -णस्य मे १, 
४,१२्ब४; -बुणाय काठ २८, 


८९, २६५ वै १७, २, ११; देन यै ३,५, ५१ -पृदोमे 
१९.४६.११४; २०,५०.७. ४,२,१३. 

धप्रिय-ना- -जाः ४ २०, ३५, | एअ-वन्ध- -ज्धः शौ ४, १६, ७१, 
१, प ५,३२.८. 


१अपू-सरस्‌- -रसः पे १७, ३, ५ |अ वक्- -ख 
५,८१८.७, १०; १०, ४ ५; 
२०,५०.६; -र्साम्‌ तै ४,१४, 


१७५ पै १९. ३०, १४; २०, 
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५) प्रहा" इति पाठः १ शोध. पृ ३५९० ©\ द, । 

०) सषा. परस्प पामे. 1 

०) सपा. शप्राणाय<- > धग्राणकाय इति प्रामे । 

9 विप , नाप. (स्थावएपदायं (मै १९४कठ८९.१२॥)॥ 
°) सपा, तीः <> शन्तीः इति पामे. 1 

भौ पमि, पृ ३०३३ {६.1 

५) सपा, कौस्‌ ५८ १। मंत्रा १,१.१२ आाप्मे १.४ 
११ दिग १,१९.७ (दरषद्यः दति प्रमे । 

४} पामि. पृ ३१३.८द.। 

५) सपा. दुनार < >> प्प ( तैत्रा ३,७१२.३ तैआ 
२४११ च ) इति पमि. 1 

ग) सपा. कग ४१,१८ प्रम. धष्प्रसु इति, तैमा 
१०,४१,१ सना २,४२ ौधौ १७ ४१२२९.अपमे २,५४,६ 
रमर अष्सराषु इति परमे । ४) कोचः ११२४२ ०द्र.1 

ग) सपा. तवर २.४ ३,८६०.४,१ भप्साम्‌ इति पमि, । 

०} शोष प्र २१५५. द 1 

ण) सपा, कारौ २५.११.२५ प्रम्‌ 1 माभ्रौ २,१,२, 
३६ भरि्टम्‌ इति, शा ६,४,१२९ शदन्धम्‌ इति पाभ. 1 

०) सग. अबद्धम्‌ < > अददधेन इति पामे, \ 


वैप-दि-र१ 


४) पमि. पृ ३५४९ ८१ द्र ॥ 
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*) सपशो. १२, ४३ ब्रदयम्यः इति पे. 1 

ण) सपा, काठ ५, २ भसोग्यस्य इति प्रमे, | 

५) पमि. ¶ृ ३७९० 

म) सपा. शलौ १९, ५५.३ भटः इति परे. । 

५) पमि. पृदेन्ट्लणद्र.ा 
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, +) मभ्यं चन्‌. इति पोः (तु, ७, १२.९४८, | य्‌ बीएम्‌ इति द्धि, युक्तः कथ, (तु. १ टि वैत. सा. 


श्रौ ९, ३,४}॥ 

४) सपा, भागानि <> मभागेयानि इति पामि. । 

९] विप. 1 बत. । 

५) भागधग्रानि इति पाठ; १ यनि. शोधः (तु. 0. 
[20४५ ७२, १४], पमि, च) ! 

९) शयणीः इति दवि. युकः क, (वत. वे, ०५. 
60५, प्रमृ, मि । मवति ] इति, खा, अभि" "मुवः 
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#) अवः इति द्वि, युक्तः का, (तु, वे सा; ठ्‌, फ, 
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ग) युवाम्‌ हनि द्वि. युः द्म. (वैव. वै. षा. 
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[षएए.] इति णभ. | न) साअ, । 

५) भि, श्गाष्‌ > सण. तै १, ५,४३,२.६.६, 
१,२ ममि, ठेमि इति, मै १, ३,३५, ४, ८,२ भभ्येमि 
इति च पे. + 

9) सपा. भनि, जुवदृरस्व (माश्च ७,२,२,१०१ च) >> 
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पृ 1१८९ द्र. । 

५) पृ दर द्द्‌. । ण वमि. १२३०५३९४. 1 

` °) क्षमि, पुथूहेते > सपा, काठ २०, ९ क ३१, ११ 
अभिपुयूदति इति पमे. 1 
` ० सुढत्‌ अभि, पवते>मे ३, ४, ३ पयते इति 
प्रभे, । ° ११५६० द्र] 

५) यतस्तीतरभ्यां तपोदीक्षाभ्याम्‌ ऋविमिरप्र उपनि" 
पण्णाभ्यां सदुभ्या क्षत्र जतं भवेति, तत्‌ (तस्मात्‌ 
कारणात्‌) समै (रे (तादगजतक्षत्रासने]) देवा 
अ(श्ठोमि (19) सुनमन्तु (गिसुत मनुष्याः) इत्याकार 
समैव शरटस्य स्वारस्यं स्यादिति, हृत्वा तरः श्चोधः 
पू ६२२ © इत्यत्र प्रथमे थ. द्र, । 

४) भि, सैनमन्तु (तभा द, ११,९ च) > सपा. शौ 
१९.४१,१ ‡उपतेनमन्तु इति (शोधः प्र ९४४0 दर.) 
कभा १२.४ अभिसनमन्ताम्‌ इति च पाभे.1 

४) खनि सुनमामः > शमा २.४ मभिसेनमन्ताम्‌ 
इति परमे, (ष ३२६३ ¢ अपिद.) 

५) पामे. ¶ ३७३९ 0द.। 

9 शमि निप्रपति> सा. काठ २३, ९३ ई 
भभिनिरवपति इति 1 

४) अमि, संभवतः >> पपा, काठ २४, ७ प्रम्‌, भनि. 

सत्तः इति, मै २,५०.८ भभिसुभदेताम्‌ इति च पमि.1 

१) अभि, समेति > सपा. मे २, १०, ७ धभिममेवि 

इति पाभ. । 

ण) भनि, निष्रोचेत्‌> सपा, म ४,५,१ भमिनिम्रोचेत्‌ 

इति, माण ३,९,२.८ भस्यस्तमियात इति पमे. 1 

न) पृ ३१२८६। 


०) भमि, पर्येणयन्‌ > सपा, मै ४,०,१भिपवदन्‌ 
इति पामे, । म) पृ ३५९२. 

9) ¶ ३७९२ ४द.1 

५} यक रत॑, म्य॑स्तम्‌ इति द्वि. वक्तः कपर, । 

०) समा. अभि, सुपदमन्ते > पपा, काठ ३२,२ भभि- 
सपन्ते इति । ५ पमे. ए३०२६८५द.॥ 

४) पमि. पू ३०३९. द्‌. । 

ण) प्रमि. पू३११ 0 द्र. । र) पमि, पृ५५३४ ६. 1 

२) ¶ ३७९२ 0१ 

9} अभिर, नमति भिर, भमेत्‌ >> सपा, 
तै ६, २,६,१ उपः "नमति (तु. श्नाठ २५, ३), उप" 
नमेत्‌ इति षभे, । म) ष २०५२९१६. 

भ) पृ १८९१८८६. 

४) इमाम्‌, भमि >> सषा. तैत्रा १,१,३, २ भस्याम्‌ 
इति पामे 1 ५) सर्जमूइति द्व, युक्तः कपर, । 

9) स्वर्गम्‌ इति द्वि. युक्तः क्र, (ठ. शौ १२,३,२६)। 

ध) आ. भाभिः इति विन्म्‌ । 

ध) पमि, ए ३७५३. १ द्र । 

४) पमे, ३०३९ € द. 1 

५) पामे. पृ ३७१९१ ६.॥ 

४ पृ ३५९२ (द्र. । 

५) ¶ ३७९२ द.) 19) प ३७९२ दद्र. ॥ 

य) सपा, धमि, मर्यं भः ९, १०९, १३ भम्यन्‌ 
इति पमि. ॥ ~ ~ 
मथ) सरा. लभ्य्न्‌ इति । 

णो पृ ३७५३ अद्र | 

फ) पामे. ए ३५५३ ८ द्र, 

प पपा, वृन्दाव्‌, भनि इति } पामे, र १५४५ 
६.॥ 


भो ष ३३१यद्‌ः 1 


अभिः 


२७९४ 


न~~ 





९, १५७; २१०,९. १५, ६५३ 
भ १२ 3 २०५ ५२९, 
२०, १३०, १७ पै ३, २०, 
१४५५, २५.४५ प्‌, १९.१५ 
८१ ७1५ १३,८४ १६, ४१, 
३1५ १७.२.३०; ३,१० ४,३; 
३०, ४०; ३२, ६{; ग; ३९, 
८१ ३५.२४६; ५; ३८,५; १८, 
१०, ४५५; १४.४१; १८.३५; 
२१, १०; १९. ५, ६५५, 
४.६; ७, ५" १३, १ १४, 
१,४१९.१६, २०,११; ११०४ 
१७, ५; ४१, ५; ४३, १२ 
१५,२१०४०,१५्‌; २०,४,८य्५्‌ 

 भरष्यो१२१४ २.७) 
१० 

भभव (६) काः १११; धौ १२, 








२,४२द२०,१३६.१५२१ १८ 
५,२१८.५; २०.९३. 
पथिकम्‌ > कानि,मभ्यंकामय- 

यव परदे { ८८४.५,७५५. काठ 
ए. ३२ २३,४य क २६.१२, 
प्म्थकामयन्वम काठ २८, १} 
क ४४, २. 
अभि फा चाषय्‌.भस्पचाकदाः 
पै १९.४८०,१४. 
भमि ८दृ.भभिहृुन > ता पै २,६४, 
क 
शमि-कुटर- > भर्भिकृत्वरी०- 
भमि «टप्‌ > भमिनत्पमात- 
न्नात्मा १३, २५. १५ चण 
का १९, >) ११; {६,५,१; 
काठ १७ १०१ क २६.९९. 
भृमि वटृक्ि- प्तय क ३९.१५. 


असि करतुर -वविपे ददर, 

अमिचकरद्‌ न्द्‌ ^> करमिष्ट, मश 
श्रन्दीत्‌ पै १६.२१.५५. 

यनि-शन्दद्‌- दवि" शौ ८.५, 

२१; १६. १२, ११ 

भनि तम्‌, शुमनिश्ममति कड 
१८५१९) क पेरू, 
अभ्यकमोद्‌ काढ ४५, १६५; 
पृञभिक्रवयि तै ५,१,१,२४, 

अभिकम्‌, ¡भमि कषमत, 
भनि चक्षमीयार. 

भमि. शर्‌, भथिषरन्त पै २,१९. 
६०. 

भमि ठया > भर्भि-दया- -ल्यात्र 
८, २३४५०. 

श्रमि <८गच्दूगम्‌ > गप. ममि 
गच्छति तै ५,१,३ २१०, ६,१ 








५) ¶३५९२ 0 ६.1 


४) र॒परिमू दति द्वि. युक्तः क. (ठ दौ १८, ४.१३ 
प ९६,१९,९)1 ०) सञत्‌ पम. ¶ ३०५१ ८ द्र. 1 

५) पमे, १३१९५ ¢ द्र, । 

%) भमि, पंवुतानौ > सा. तैत्रा ३,१,३,१ 
पिना इति पमि. (दु, ¶ ३१८० 7) । 

4) पोषः १८५३ ¢ ६.1 १) परि, १५२३ 6द्र.॥ 

४) रक्षे क्म। 

४) भामि, नवत्र > सष, दौ) ३, ३०, १ भियेव 
इतति प्रमि. । ५) पृ ३३५४६५.॥ 

) ¶ ३२८३ ५ ,॥ 

४) सपा. पतौ ३,१२.९; ९,३.९३ उप इति पमि, । 

०) ¶३३६८६.॥ ०) प ३३६6६. 

णो प्रमे. ¶ १०८६ ८ द्र, । सवि इति मुशे. 1 

ग) प्रमि. ३५५१ १६. 1 ५) १३१७४०६. 

ग] ¶ १०८८ १८. 

५ मि, ¶१५५३.द्र.१ १) पाम्‌ ९९०० ९.) 

*) एवा, शौ ६,१७,१ टप {ति पमि. 1 


म) पमि, ११५६३ ८द.१ 





भ) नः दुनि द्धि. युकतःकय, वैव 8.१०७ मग. दीप ' 


धद५४ दयते पमि." इथ्र दरिपदः सोपः} 
सो छा, वे १७.४०, भवता दनि परि. । 


ग) तु. फण, दए, सात भभिक्तः इति खि, 
२२,१० शधो १२,२५.२ मिज इति पमि । 

९) सपरा तै ६.१,३,६ वभ्युध्यायत्‌ इति षे. 1 

५) सपा पतै ६,४४.३ सम्यैध्यायत्‌ इति पमे, । 

४) सवा. मन ४,६,८ अम्युवच्छन्‌ इति पमि. 

०) पमि. पृ ७५७७ कद्र. 

५) नाप { रोपव्रिरेप- त्रा भाषुरी-वितेष- त्रा) । सा, 
(पधे ) उप < 4८रत्‌ छेदन" इनि ॥ 

°) पि. ए ३५९२ 0\ द.। 

9) सपा, काठ २५,४ शमिवृ्पे इति पपे. 

९) दिप (व. नाप. (माकमिन्‌-, उद्दतःपुरव.) 1 

भ) सया. शौ २१.९.१० शम्यति इति पमि. + 

प) वत. ए. यर वि, इति २। प्र. सरथ, सनपत्‌- 
> -यति। 

५) राद. समिक्रामति सलिकमथदि दति > प्म, 1 

भ) पमि. ष३७२५द४द.१ प) नपय. तैत 
२, ८,६,९ । एव्र! ३,१ श्वनेषाः इनि पम. } 

८५) सथा. पै १५२०, ४ चक्मीयाः एति पि.) 

य) सषा. चैता २, ०.१३, ३ उपषटरन्वि इति पन, । 

५) पमे. पृ १६६५०४६.) 

४) सपा. कट १९.३ ‰ ३०,९ भापरोति इति पम. । 


अभि-गम्यत्‌- 


३७९५ 


(त, 
जाभ-च-टाय- 








२,२१०.३.२१्‌०; क्भिगच्छति | 
काट २३.२११; भभिरच्छ्त ङ 
३५, ८१०; अभि" "गच्छति पै 
१७,३०,४०;लमिगनच्छन्तिर का 
४०, १,३; मै ३, ५, ८० 
{म्युगच्छन्‌+ शौ १६.७,९. 
सभि-मुयद्‌- यन्‌ तै २४, ११, 

॥ 

अविगा.मभिराः ‰ ४.९.१२. 

भभिजगुर्‌ > | समिन व्‌” 

समि चय्‌, मृ (ब्द), मभिवातु पै 
१९.५१, २ भमि "गृणातु क्र 
१०, १३९, ५५ भभिगरृणन्तु क 
१५, १०; शौ १८, १.५२ 
अमि ^"गरृणन्तु प २० ३४ 
२; कभि""गणेदहि मेदे, 
१९, ४५ काठ २१५५ १५, 
२, १५; सभि-"-गृणादि ते ४. 





५, १२, ५ अमिगरणोतम्‌ 
-मे २,१३.६०५ काठ १८.१००; 
क रर थष्म यै९१,८््‌ 
भभिगृषत सौ ५.२७, ९० 
†जमिरणीत व्र १०.१५. ६; 
मा १९, ६२ का रष, ४, 
भष, 
¢अभि-गृणात्‌- -णन्तः। 
अमि. यद्‌ . मह्‌ 'भृमभिगृहीते" क 
३७५; ¶ृ्मिगृद्धाति तै ६,४, 
११,४०; कट २४.४०२७,९०. 
अभमिःगोक- -तारः मे १, १, 
१२४ 
अभि गी, लभिगाय पे १९.२८१. 
अभि/घु > घरि, भभिघार्यति प 
६.३.१०. गगने १०,१५ 


१७.३९.४ 
भभि-धारित- -तः पै ६.९.१२५. 
अभिष्नन्‌ण्लि १२,२. 
प्रभि५८चघ्‌ † मभिच्े छ १,१६४, 
कड; विसा ३,८; भभिचे श 
१०, ८५, १८; खि द, २२, 
पेन््पदौ ९प५रदर, 
सभि «८चर्‌ (गनौ), ¶ृषमिदरति ते 
२,२९.१ वैर ५. ७ 
शूभमिचरत्‌ तै ६, ४,५, ६५; 
भ ध५,५५;८, द्‌. 
शृभभि-चरव्‌- -एन्‌ तै ७, २, ७, 
पषण ६,५.५५ कठ २९, 
४०५, ३०, ३८ क ३१११९८५ पै 
८,९.०० 
अभि</चित्‌ > चेति,भभिेतया() 





भभिधारयति तै ६१३, ९, €" 
अभिघाग्यामिः, समिधारय पै 


वे (९२०९. 
श्रमि-च्‌-डाय- "यम्‌ पे २०, २५,३, 





*) पण, भनिच्छति <> भसिगच्छति <> 
भभिगच्छति <> मै ३, ६, » भडनुते इति पामे, 1 

४) पपा. अभिगच्छति <> शभिगर्डन्ति <-> 
काठ २३,५ क ३६, २ भारम्यते इति पि. । 

°) परनि. १२३५८६7 द्र ५) पामे. १३५८९ ८ द्र. 

९) म. एप. "प्‌ | उपु१ ] इति । 

%) पराभि, पृ ३५२८ चद्व. । 

म) पष, भनिगुल्वधानः > माधौ २, ५,५, २४ 
मथिगुर्‌ वेनु इति, तेजा ४, २०, २ भमिगुः दानः 
एति पमे. 1 तु. ¶ ६८७९। ९ 

४) स. शौ ९, ५, १३२ १६, ९८, \ षभिपूतेम्‌ 
इति पाभ. #) पामि. पृ ३७४० १यद्‌. | 

॥) सपा, भभिगृणम्तु-<< > बभिमूणीत <-> भि~ 
गृणन्तः ( माश १, ८,३, २५ वौप्रौ १, १९:३८ पन्‌ 
च) इति पमे, । 

*}) सपा. भसि" "गृणीदि (भाधौध, १२.१२ द्‌) 
>> शभिः" "पूणा इति पमे. 1 

प) सपा, तेवा २,१, १, ५ भारौ ९, ८, 4 द 
मभि "षणा इति, पाए २, १, ३ भभि-""पूणीहि 
इति च पभ. । स्मो पमि. ए ३५९२ एद. 1 


२) सपा. समिगृह्ति <> समिगरृह्णाति इति प्रभे । 

०) सपा. मे ४, ६, ४ गृहाति दति पमे. 1 

2) परमे, ११५४० ¢ द्र. । 9) पमि. १०९३१ द६.॥ 

य) सपा. भमिघार्यति <> भभिपारयति इति 
पाभे, 1 

४) = स्पा. माभ्रौ ५, २, १५, १९ वरौ १,१,५ 
१८ 1 सारौ १,१३.५ भभिनिरधामि इति पमि. । 

५ स्पा, तैत्रा २, ४, ५७,५ धमिमानि्तः इति पमि, । 

ण) लहिप्नम्‌ इति सखतः टि. 1 स, क १,११०.९ 
दिनम्‌ इति । तु पृ ३६०१॥। 

र) समा. भजि >> शमिचषटे इति पमि.1 

न) पामे पृ २८३६द्र.॥ 

२) पद्‌ सपा, मे २,१,७ काठ१०,१ प्रविचरति इति 
पाभ. । ग) सपा. काठ {३.८ भभिप्रयुहूक्ते इति पि. । 
४} सपा. भभिचत्‌ <> भभिचाम्‌ इति पमे. 1 

५) सङ्न्‌ सपा. ते ६,४,५,६ दूरे स्याव्‌ इति परमि. । 
४) स. भिदेव च >लमिचरन्‌ इनि पामे. 1 
म) छपा, परे ३,५,४ श्चटृन्काच्‌ इति प्रमि, । 

ध) वा पृ ३०३५५द्‌.॥ 

१) स्पा. शौ ७,१८.१ विभि. ॥ 


आभि «जन्‌ 


२७९६ 


अमि दात्‌ 








प्रभि५ जन्‌ > ना, भभिननायते 
९७, १६, १०; एनभिजयते 
२,५.१५. 

लमिःजा(त>>)ता- -ता पै ११, 

१,७०. 

श्रभि+^८जि, ¶ृभमभिजयति ते २, १, 
३,१५ १,२.४५ २,२.९, १५४ | 
केष पर१०११ ७५ ४,९, 
४ काठ १९ ८२९, ११९ 
क ३०, ९१; ममि "यन्तुः 
शौ ६,१२६१३; भुलभ्य(भ-म) 
जयत्‌ तै २,१, ३, १०५ र्य, 
(मि-भोलयम्‌ मै १,६.४५; काठ | 
९, १५५; २१, १०४ २६.१। 
२८.४१ क ८०,४१,५२), ७४.४1 
सभ्यू(भि-श्नोजयन्‌ काठरे७,११; 
मभि"""जयेम ध १७,३५,५ 





नीप २०, ३५, ३. 


फाठ २५०४२, 


मभि-जित्‌- -जिवम्‌ प १८.३०, | अमिशत्सर्‌ > शुनभि-च्छर- -रः 


१-३. 


कृमभि-नित- "ताः शौ १२,३१६०. 
गुलभि-ज्िति- दै ते ६,६, १९, 
र्थुमै १, ९, ४०,३,४,३९ 


काठ १२, ८५; ६५, १ 





काट २७.९२. 


[श्रभिद्नाम पे १,९८.३. 
अभि दम्‌, 


स्म्‌ > दिप्त 
मनि-दिप्मुण- "प्सुः ऋ २, 
२२,१०४. 


सभि.जित्य काठ ८, १५ क ८ | परमि «देत्‌ > ¢ममिदरस्यु- -सयु 


¶ ८१ १२.२.१५१७.३१,६. | 
गू!िभिजिघांसन्‌ = २५५ 
११भिलितप्‌! १ १७, ३८९ 


{श्रभिजुण- -ल ज ३.५.३ 
छभि «जुष्‌, अभ्यरुपथाः पै २० 
१५, 


| अभि-जु"- -च् पे २०.११५ 


रभि ५८तन्‌ , भभि""तत॒नामग 
प्रभि५/तप्‌ , भभिताप्तीत्‌ ° 


च ०,२३.८ 


अभि «द्‌ दनि } > शुजभि-ददिण) 
अभि ८ दसि. (रसायाम्‌), मभि 


दासति वि ४, ५, १४५५ त 
२, २, १०.२० काट ७, २९५ 
२२,१५५; क ५,२८५ चै १९. 
२, द; ३, १० 

१४१५; मभिदासान्‌ म १, 
५, भषण, ५, जन्यौ य, 


शमि जयव्‌-> भभिनयः्ती- 


१) भनि (तनम्‌ इति द्वि. युक्तः दभ.), णयित्त इति । 
पदः शोधः (वु. सपा. ते २,१,१.६) ! 
४} सपा, मामू २,१८,२ भमिन्राण्डा इति एभि. 1 ॥ 
५) सगा, पै २,५,३ दाठ ३.१ जयति इति पभे.1 
४) पामे. पृ ६७५७८ 01 द्.॥ ५) खभिच्यतिन्म> । 
भिजि इति पमि. { + सप. र ३,१,१० सुम्‌ "~ 
नमि इतिप्रमे,। ५) पिष २१६९१द्‌.) 
४) सपा. मे २,५,३ का२६३१३ उदजयत्‌ इति पमे. । 
“सपा, काठ ८,५ क ७,१ प्रागुदन्त कति पमे, 1 
9) सप, प्र ६, ३, १,१ पराजयन्त इति, मे १,९ ८२; 
३,८.१०९ जयम्‌ इतिं पाम. 1 = ५) सपा, ते ५,४, 
६.४ १, ३.७ भक्तपन्‌ इति पमि, 
1} सदन, सपा, काठ २६.२ भ्यजयन्‌ दति पमे. { 
ष] प्रि१.. नाए. (सोमयाग-िराप, नशवर-विशेय-) । 
०) स्पा. पै १७,२३६,६ भस्यन्विनाः इनि पनि. । 
०) प्रम, १३०४१ द.४ ०) पामे ११०८४्‌द्‌.। 
१) परा म ७,१३.२ उन हतिषभि.। गोखपा. त 
१ ५,१.१ विदय शति, म १,७.२ निष्वा इति पम्‌. 1 
१) भवरिपसन्‌ ईनि पोषः (तुः सपा. क्ट २२.९१) \ | 
१) पमि, ट ३१९९. ६.। 


अभि. दद्‌ > ¶मसिनदृत्ति- पय 


१,१४१ पे २०,९१. 


५। "भिज आ° > °मिजबा इति पाटः द्र, । 

४) यस. अन्तोदात्तः (षा ६,२,१५७) । धा क्रति, ६.1 

भ) द्यु. प्रकारान्तरम्‌ ¶ १५४५३ £ ६. ॥ 

२) पामे. पृ १९२४. द्र. 9) प्रि.पु ३०९४. द्र.। 

२) सपा. मै ७,६,* त्सरा इतिं पामि. 

न) पतेधः पृ २४६८ द्र. । 

४1} = प्रवशचर- 1 ०) पनि. १३०१०४८. । 

9) विप, > नाप, (आञ्यभिवारित-चई- ) । इ१. 
अधिकरणे श्र. श्ति ३४४८ विकेषः (तु. एा. ८. 
[अपधौ १२.१४.२३ ६. प्रय.; वेतु. द्दत्तः भा१,२उपर 
दान- इति) । ५) अभिदुः° इति सरः १ यनि. क्रोधः! 

४५) सपा. चिम २९११३ प्रतिभूपति इति पमे, 

^) स्था, लमिदसनि <~ > शनिरासात्‌ इति पामे. 

४} सपा, मभिहासनि (तया ३,११५.२ मापधौ ६, 
१८,३९ च) <> सभिदूामात्‌ (दधौ ६, ६१५५च } 
श्नि पामे. 1 भ) सषा, तै ४,५ 
१५. ८ व्रषू. मभिद्रोचति श्नि पे. । 

+) चपा. कर १,४२.२ शौ ६,६,२ भाटिदिरति शति 


¡ पमि.+ ४) स, रौ ६, ६,१ भमिम्‌न्यने इति पे. 1 


ग) मुपा, वै १५. १.५ भनिर दति पन. ! 








अभि-दातत्‌- २७९७ अभि-नि<या 
श्भि-दाष्तत्‌- -सम्‌ पै १९५. ११, ९,२२.१. भृथम्यधावन्‌ः 
१०. गृजभि-पोक्यत्‌- -त्यन्‌ त २, १, |¶ृजभि “धिन्व्‌, मभिधिनोति मै ४, 
अभि «दद्‌ > बमिःदि्ध- ग ५,६५. ६, १२५ क्षम्यधिष्वनू काठ २७, 
-स्धा+ ग्रमि घा ( बधा. }, > चित्स, १५ क ध२.९५. 
भभिजदीप्‌ > दौषि, मभिदोपयः अभिधेहि यै १६, ९७.४५ नमि | अभि््यीः > दीघो 
वे ६९.२६.१२. (षत्ाप्‌) वे १८.१६.१०. | नगमि-दीष्यान- -नः पै १९, ३८ 


सभि +८दु (उ ति)> मभि-दुन्वत्‌- | 
“म्वन्‌ पै १९.१२.१२. 
पमि «इद्‌ > मभि कध, 
ष 
भभिदु(्>) दया--द्यामे १,८, 
क, 1 
{ रभभिनयु- -यवः ऋ १, १३४, 
` २५ ३,२०.११०; ते २,५.७, 
भ्यते १,६९.१८४, १, 
५१९ 
भमि ५/दुद्‌  ¶ृनभिदुेद्‌ काट १०, 
३५ १२.१५. 
ममिनरोहू- -दम्‌ ऋ १०. १६४, 
५४४५१ १९, ४३५; -हात्‌ पै 





मभि" "चिद चिप, ५,२, | 
८; मै ४,१३.७४ म्ब॑धीताम्‌ 
शह १०, ४, ६1; भभ्यघाम्‌ पै 
२०.५२, ५; मसिः --सषामू वै 
२०,४९.३. 
गुममिधीयते मै ३,७.८०. 
श्रभिरित्सतेः छ १०,८५,३०. 
अभि-्ाय काठ १८, २११० ३ । 
१६,२१,५, 
भमि-हित- -तः काठ २३,६्५ 
पै १९, ११, ३; -तम्‌ शौ ९, ¦ 
३,८; -तौ त्नौ १४,१,१११. 
अभि <८घाव्‌ ( गतौ ), मभि" 





धावति ऋ ९, २८,|४;३५७,६]. 


ष्णम -नाः ऋ ४,३३.९. 
श्रभि धू > गमित -ताः पै १९, 
२१०५. 
अभितृप्‌ , ए मम्यरणणुवत्‌ ण मभि 
दगणुवम्‌ प १९.२१.६१. 
अभनिद्टपूर 
मभिन्ुपे ते २,७.२२. 
ग्मि धयै, अभ्यध्यायत्‌ त ६, १, 
३०६; ४,४,३०. ५ 
अभि «ध्वे > घसि > मभि- 
ध्वसुयत्‌- -यन्‌ काठ ११,६५५. 
१अभिनाक्तनम्‌ ° प २०,३०.५, 
अभि-नि<८धा, शरममिनिदृघाति 
र ३.८,९५५; ४,७,९०; भसि" 





५) सपा. प ९,१८.३ सुद्ग्ा- इति प्रभे, । 


४) पपा. ममिदुद् <> निदु 
९) वरिष. । चस 1 

५) सदत्‌ सपा, या ४, १९ अनूषत 
इति पमे.) 


०) पमि. प्रृ२९८ द्‌. ॥ 


1) रपस घा. यने बन्धने च इततििषायभमूहय । 
0} सपा. श्तौ ९.५.५ अवधे इति पमि. 1 

४) वरु. मा. तैत्रा ३,६,११,३ ग्ञाधित इति 1 

1) या 1३,१४] = अभ्ययाताम्‌ । लुडि प्रपुर 1 

म} सपा, मभिधीयते < > अभिहितः इति पमे. 
ण) सुपा. आप्र १११७ < मभि्निन्सति इनि, शौ १४, 


१,१७ पे ८.३.६० मम्यूएैते इति च 
०) सपा. ऋ १०,७० १० मे ४, 
इति पभ, । 

४} प्रमे.पृ ३७८५ १ ६.1 


५) ओघः प्र २११७दद्र | 
¢) सपा. बभिटु्चेद्‌ <> सभिभोकषयन्‌ इति पमि. । 
४) सपा. मभिददयेव्‌ <-> अभिपरोदयन्‌ इति पभ. 


इत पामे. 


(8०. अनूपतः१} | पभे. 1 


| 


पमे. 1 


पमे. 1 
१३, ७ नियूया 


ध्म पमे. १३० 


। ५) सपा. प १८,१,११ उपदितौ इति परमे. 1 
ग) प्रमे. पृ 1०६४८. 
%) स्रा. अभिधिनोति <-> सभ्यधिन्वन्‌ इति 


५ धा. प्यनि 


इत्तिः (वैत. वे दीप्तौ एतिरिति) । वु. ¶ १५२२ 7 प्रम. 
०) स्था. तै ३,५.५.३ अधि रोचते दिकः इति पाभ. 1 
गो वृ. सा. (ए. अनृ. । , 
ग) श्वन्‌ इति शोधः (वु, सपा. तभा ५,१, २) । 
>) स. अशभ्रिषप्णुवन्‌ <> अमिदार्षुः इति 


ग) सपा, ऋ २, १०,५ प्रग्‌. माश ६,३, ३,२१ 
अभिभृके इति पमि. 1 

भमो पामे. ए ३४९४ ६.१ 

४) सभिष्वेसयन्‌ परीयाव्‌ > मपा. भै २, २, 4 
परीत्य दविष्वेस्येयुः 

९) सपा. रौ ७, ३९, १ भभिरोष्टम्‌ इति पे. ! 


म) पमि. पृ ३५७९४२द्‌ । 


इति प्रमि. । 


३९१द््‌ 


`, %) सा, कठ २९ ८ नियुनक्ति इति परमि, । 


अभि-नि शरच्‌ 


३७९८ 


& 
अभि ुज्‌ 








न्दिधाति म ३.८.७११; समि- । 
निदधाति क ४०,१५; गृभरसि. ] 


निद्ध्यात्‌" मै ४,७,९. 
गुअभि.नि युच्‌ , भमिनिग्रोचेत्‌ 


म ४,५.१५ 
भभि-नि१५८युद्‌, भभिनि्दन्दु 
५ २०,४२,१ 
भृजभि-निर्‌ ५ चप्‌) भमिनिवैपति" 


सि-न वत ,मनि "निवर्तस्व 
भमि, भृनभिनयति मे २, 
२,५५ काठ १०,१०य, 
भमि" -नेपस्व प २०,२२,१ 
अभि ५/चुद्‌ , एमभिबुदावदे प ९० 
३६, ९; धभिनुदावह प २०, 
४३,३० 
१अमिलु्रत्यायतीष वे १,७१,२. 
शृ-मिन्न- "भे 
देअ-मिन्न- -प्म्‌ चै २०.४७५, 
श्नमि 0 ब्लू, नमि" 
1 


अभिपत्‌ (ब्धा. ). भ्॑पवन्‌ ५, 





अभ्यपतत्‌, शौ ६, १२४, २; 
जम्यपहत्‌ः शौ ६, १२४ 
सभ्यपठत्‌ वै १९, ४०, ४; ५ 
घमि(अपप्तत्‌)” पै १९,४०.५ 

मभिनपरी (रि), भृमभिप्रीदिष 
अमि" ""परीहिममा ७,१३१८; 
क ७,६,२ ७,३. 

भमि-पय (ह्म) 4८चृत्‌, भनि- 
पयवे मभिपर्यावर्तत मै ३, 
३,४;६१८ 

शृजमि-पयू, रि९८अ द्‌, मभिषयू- 
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१,४,८ परमि । १) सपा, 
“दाहम्‌ <-> "पाहः < >> "पाम्‌ इति पामे, ) 

>) मपा सारदे, ५,४,१५॥ मै १,२,१० मि 
सवि इति ष, । 

ग) सपा. शो २,५,५ भनिरक्षतान्‌ हनि पामे. । 

द्यु. अम॒वनाव-टिद्र.। न) सपा. १, 
५५ ९ आलभते इति भे. । शिं १७०१ वद. 

४५) सपा, मद ४.४ सर्यि दति पभे.; 

ध) सपा. भनिष््ति <> मभिमृकतेत्‌ ति णभ. । 

५) सपा. मा७,२५का ७,१०.३ गदा ६,२५.११ 
भवनानि इति, १ ३, २, ८६ प्रमृ. भष" नयामसि 
(४५५ ८ ६.) दनि, भ १,३,११५य्य; (दभुर;नपामति 
श्ति(तु १२६१२९८} पाम. 

न) मा. ¶ ३५.२ उषृदप्यान्‌ इति पने । 

५) पृ ३०९० द्‌. 

न} गपा, काट ३२, ६ भाठमे नि, वरा ३, १,९, 
११ सतनोनिइनिचप) 


अभिया ३८०१ अभिवद्‌ 








प्रभि+८या,मनिदाति शौ ४,२९.७५; % नभिरक्षव पै १, १४, १; ] _ नाः पे ९६५०,२न. 
पै ७,२८.०५; १६, ३२.८४; २.१९.१-४. -जमि चद्‌ , ¶मभ्यवदद्‌, शभ्य्‌- 
अभियासि पे १८.२१.३९५ २४, अम्यरीद्‌ मै १,५८.१४५. ` वदत्‌ मै १,८१्‌ 
५. ¶अमि ५२ > रे चिपमिरिच्येन्‌० ¦ अभिर८वन्‌ > भृममिना(नव>>)- 
अभिचयुत्‌, मभियुज्यताम्‌" पै २ काठ २३५. : न्य -न्पायामे१,१०.१०. 
५,३. अभि रप्‌ , {भमिरेपाव्‌? शौ ४, सभिवान्यव(त्स>> )त्साभ~ 
मभिचयुघ्‌, मभि "एयुप्य- ऋ ६, ३५,१. -स्सायाः काठ ३६.११२. 
३१,३. अभिर, शभिख्व शौ ५,२०.३२ यमि +८वम्‌, भभ्य॑वमद्‌ मै ३, 
मभिपोघोः, अभि^/यखद्‌, घमिस्दति पै १९, २, १०, ३०५; मभ्व॑वमीत्‌ ते ६३, 
अभि रत्‌ 'मभिरक्षदिभ सभिरक्य 1 प ७,४४. 
वै १७,९,४; मभिरक्तु द्रा ७,। एमभि-रोदद()म्‌  द्रभि.वयस्‌"- 
रेण; क ५,२५) शौ ३,१०.४ | दुजभि ५८ रप्‌, सम्थरन्ध" त ६,१, प्रमि ५८वद्प्‌, मभिवस्गन्ति पै १७, 
पै १६.२२.२१; १५३, ९.१०; | ६,२. ३८.८. 
१९, १६, 4७; मभिरलताम्‌ {अमिरप्याघन्‌ प १९.४३.३५. `श्रभि«८वष््‌ ( साच्यदे ),> वासि, 
शौ ९, ४, ५; मभिरशन्त | मि ५८य्द्‌, भिरोहतु य ६०४५५ = भिस्ते पै १६. २२,५५. 
रौ ५, ३, ४ष्५ प, ४, २४; अभिरोह१ पे ९,२४.४. कृभभिवाम्यति मै ७, १,९्५ 
१९, ३७, ११; सभिरक्ष विसा सभ्यरुकषन्‌ प २०,१५,१०. अभि ५८वद्‌, मम्पवहताम्‌ मै १, 
२द,१६; भिर ) ६७, ३०,। अभि «८ लभ्‌ >भमि-दिप्मान- १०,१६. 


५) परमि. पृ ९१७ ०६.। ` इगि 71. नाभिरेषाम्‌ इति मूच. सनु, नाभिः, एषाम्‌ 
४) सपा. दौ ९.१,८ सम्ध्रेति इति पामे, ! इति पकः (तु. ए. र.) । 

९) सपा, शौ {३,२.३० उपयामि इति पमे, 1 ५) स. सभिस्व <> बभिरोह्‌ इति पमे, 1 

५) सपा. शौ २,१२,२ नियुताम्‌ इति पामे. 1 म) लमिरद्रितम्‌ इति मून.) *) ए५५२४द्‌. 1 
९) “ब्य: (रकम्पुप (तु. वे. सा. प्रृ]) इति सतो . ५) सपा. काठ २३, १० क २७. ५ खम्थार्णत्‌ इति 
भिसर्मलोरः द. (व, ७. ८५०९ वेयु. पा, यनि.एव) 4 = पमि. + ०} °रप्यासम्‌ इनि शोधः (द ¶ २४२६ ;)। 
9 सष, एमा १,२०४.१६ शिष्‌ रेभर | ५) एमे, श ३०२२ ६.१ 





द्र म} पमि. १अवविध्रमापः दृतय १.1 
९) पा. साप ७, २, ५ ६, ९ | पमि. प ३५५ | २) सगा. तैत्रा २,१,२.३ सब्रदीव्‌ इति पामे, 1 

८.1 , ओ चप. (वस्सान्तरेण दोखुनिष्यनाण" [प्पत्सा 
४) सपा. भभिरक्षतु <-> भर््यरस्तीत्‌ <-> मारौ ' इति सा| धनु) । कर्मभि ण्यत्‌ प्र. । 

२,५,१२ प्रम. धम्यराक्षोद्‌ इति पमि. । य) खग. समिदात्यांयाः <> सथिवान्यवसायाः 
‡} सपा. पै २,२२.५ मद रक्षतु इति पमे. । <-> त्रा १,६८.४ सभिवान्यायै इति पमे. । 
3} पमि. प ५७६३ ८द्र.1 भ) नाप. । बतत. । पू९, विप. यत्र रचे ण्यत्‌ प्र. 
४) परा. शौ ११,०,८५९० रक्षति इति पमि, 1 , भ्यो सग. अरम्येदमह्‌ <-> सम्पवमीव्‌ इति प्रभे. 1 
म एमि. पृ १८००. द. 1 ०८) पमे. ¶ृ ३७४२४ द.। °) विप. (वोप, तीव- (सोन), नाप. [श 
४) सपा. रौ १,६०.१ र्त इति पासि. । तन्वादीटदानाम्‌ अन्यतमा- (न, चठ. वु. सा. तै घ,४, 
०} पामि. प ३५२७ ८ इ.॥ <,भौ}। ५) पमि, प २८३६ 7 ६.1 


५} नाम्रिषार (न, भनिरेषादर्‌ इति श्या.) >> / ) सङ्‌ स्पा, काठ ३९.७ क ८७,० सूदूहवि श्नि 
नभिः पुषा इति सा. नामि-रेपाव्‌ (=नामिच्छिदाय्‌ ) , पाभि.1 ४) सपा. काट ३६.१० भम्यौदवाम्‌ इति एमे.1 








अभिया ३८०२ अभि 4द॑स्‌> 
परमि या, भमिवरिः प २०.३३, [अभि «वृत्‌ > (भि. )मी-वग- | = १८, १८.२५. 
१०५; सभिवाति कठ ४४, ६५; मपे ९,५८.५ भमि तरवत्‌ -पैतः ¢ 
भमिचातु ऋ १०,१६९, १५ | प्रि ५/दृत्‌ (वया },> वरतिमनि- | अमि «(ष्‌ > ममिनवाषम्‌* १९, 
मे ९.२्०्५्‌ पै ६९.५१.५०. यरैयामति पै १९, ४१, १४; ४१,१९;४२,१ 


भमि वि«कृंदा, भभिध्ययम्‌ 
प्रमि-वि4ख्या, भमित्िस्येयम्‌५ 


सर्यनैयन्‌ पै १७.१,४. 
सेमभि, भीतवरई- -ः ऋ ६०, 


भमि-व्याविन्‌- -पिनर 
गृममि-व्य { दम (न्‌ (प्राणने), 


सभिच्थ॑ल्यम्‌ १, १०४३; रौ १,२९.३४४ पे अभिथ्यतितिण काट २९, ¢ 
अभि-वि ८चध्‌, भमि"विवरे तौ । १,११,३; तेन ऋ १०,१५४, क ४५, ५, 

२,१०.४९. १ शौ १,२९.१; पै १,११.१. | अभि्स्‌, भभिन्नंतन्ति तै २,५, 
समि/िद्‌ (वगे),जभि "अविदन्‌ । अमि 4ृधू, > वधिरमभिवधं राग २५. 


४२, १०, १) खमि" "विदन्‌ 
(शनभ) क्षी २०, १३८, ५५१ 


२०,२३,२. भसि "“"अवोव्रधत्‌, गसि 
कषमि पि<८भा, भमिः"विभावि वै 

१८,०५,२. | शौ १२९.३०, 
भृअभि-वि < खश , भनिविसम्धते 

भभिवि-प्रथ १३०. 


प्रथिनचीय- "रेण पे १९.५५.५. 
श्रमि«वृ (वधा.), मभिव्रौप१, 


२३.५४. 








प ९९, १६९, ९; १०; समि" 
वलाम्‌ पे १९,१६,१०. | ३ 


(मवीगरषत्‌).ममि (अ्रीकृधन्‌)। 
असि,मीनवयै- -धष्‌ पे ६३, ३, 
अभिवृष्‌ , भम्य(मि-ध वर्ष्‌ शौ 


११०६, १७५ मभि.""वृपत्‌ ६। 
१९) ५१, १४; एममिनवीडपत्‌। 


सभि-ध्रष्‌- -दासाग् ऋ १०,१६९४, 





ममि-शासिति- "से." मा २७, ९; 
का २९१, ९; दौ ७,५५.१ 
-ए्त्या शौ ६, १२०, स्णपर 
६५, ५, ५४५, ६६,५०.१०्५/ 
-स्प्माः त १,१,११,२० मै १, 
१,१०, कठ १,११०५ क १, 
११५५१ २०,६,४५; -स्ै मा 
२,५०५, का २, १,६५५. 





५) आलि, प्रपु१ द्र. 1 | 
०) पषा, भनिवातति <> भमिषादु (तैत्रा ३, ५, । 
१८, ६ शप्र २०, १२, २ भष २,१०,५च } । 
हनि षि, 1 
०) सपा, परनि्यवतम्‌ (मागर १,२,१,४० २२, 
५, ४० याधी १,२, ४,४० च) <> सभिव्रिसयेवम्‌ । 
<> भभि्यस्यम्‌ (मपप्रौ १,१८.३ ११,१८.२ | 
प्रघ च) श्नि षमे,। 
तु. एतु, पथा ग. समव हति। 
#) सवा. पौ २, ९४ भविद्रतू इति पमि, 1 
५ यन, प्ोघः (यु प्रप, उदि विदत्‌ इनि) \ ' 
सवा, वि ५,१५.९ शतरि वदत्‌ एति पाते. । 
५) गवा. म ४, ६.८ भभिपरदुमामाः इति ऽमे, 1 
4} गता. १ ६,२, ४, ३ दष्वृख ति. मे३,८.१६ 
सन्दूष्य दनि षाम. ॥ ॥8.। 
४] सा, दा ३,७.१०, ३ भिषा दति फते. 
४) भाद, नार । पु 
ॐ} शषदन्द पा. धमिदरधमिमयादिषु इतिः 1 1 


४) पाने. १२०६३ ८द्.। | 


२) विप्‌, (सनिर्तन-एापयितू- [हम्तू- भ्रम्‌ | विज 
भिन्‌- (राजन्‌ः) । ५ सपा, नमीः <> 
अभीय्न्‌ इति पमि.। ५) परति.पृ ३५८ ६द.॥ 

१) =भमीवर्तृ-1 २) पमि. प३७९४ ४८ 

°) समि यो एष्‌ इनि रोधः (दु, रषा, पै १९.५१, 
१४) ॥ ५ रप्र मा २२.२६; 
का २७.१२.१ सवतत ति पमि. 1 

ण) गन, उप णतुखनबर्‌ (वदु. ताण [1१८ ५,०५ 
°व्याध-~ नाग } >-ध१ हति) । 

पमे ११९२३८८. 1 =) पपे, १३०९२१५ १.॥ 

म) उष्यदप धा. निन्दा परिः । 

>) पमि. ११९९०द 1 २ पमि ११९२१०६. 

चय) गाणा, (वषः > वदसया दनिपशने, | 

५) "एवाः सतिवा, + ननिरस्या ग्‌" ग, तभा 
२.६ द भभिताग. पुनः शनि दाणे १। 

न) द पय काप ६१,८ भत्रवा दति पमि | 

५१ १). भिव (त्रा ३.१,५.९ म) <> 
भतितसवे (मनय 1,६४.८५) दत पपन 


अभि «शेस्‌ > 


३८०२ 


अभि «पद्‌ > 








१अमित्तस्ति-पा- -पाः दौ २, 
१३,२०५४,३९, ९४; १९. २४, 
पम ६५ प १५ ९, २१५२०. 
३८, ५ 
अभिशरित-पावन्‌- "वा माणः 
वाणम 
अभिरारित-टुन्‌- -दा त १,६, 
५,२५ ८,२,१,१५. 
भभि-दस्‌- -स्ताः 
{अभिन्ादू- -शाचम्‌ पै९२,२८,१५. 
†श्रभिर्विष्टावम्‌! पै ६,९.४. 
भभि«्यु्‌( वघा.).>> शोचि.समि 
श्रोचि ४ † मभि """दोचहु१. 
समिद्चुच, भभिरोचः ऋ १०, 
१६.१६ काठ १६.८५ भमि- 





वरोचीः मा ११.५५१ १२.१५४; 
का १२, ४, ८५६३, १, १६५; 
म २,७.८४; १७१, 


अभिशोचय>>या प १९. २६, ] 
१२ 
मभिचश्चचः तै ४, ५, ४, ! 
३५ ९, ३५ ५,१,५ ६५ जौ । 
१८.२ ध. 

अभि-ेक- कः शौ १, २५. । 
० पै २०.३८.२९. 


अभि.्युप्‌, एममि्ुप्य वि ४, 


७१,९. ध 
अभि<८धि, मभि---मग्रेत्‌ पे १८, । 
२१,३. | 
लभि-र( य> ) याण -याम्‌ पे 
१७.१४,३. 
1 जभि-धरीग- -धिया वै १७१११, 
२१ 
अभिर“धिप्‌ > नभिः 


-धरिषः पै १८,११,४. ; 
अभि<८प(<-स)च्‌ +भभि" -सचताम्‌ 


` शौ ९४, २३५ भमि--सच- 


न्तम्‌ प १९.१, ९]; लि" 
सचस्व त ३, ५३, १७१ 
मभि""-सच काठ ४०, ३५४ 
नमि" सचध्वम्‌ पे १६, २६, 
३५; १९.१०.३२. 


, अभि५८प( <स)द्‌ > पौद्‌, ¶ृषभी- 


पौदेत्‌ काठ २४.१०. 


अभि<प (<स), > षाह, 
†मनि''"सासुहत्‌" 
भभि-पाह्‌- -ण्पाद्‌ 
गृम(मि >>)भी-पह- -प्दाण्त 
२३०२,६; ६,५,११,३. 
म( मि>)भी-पाहू- -पाट्‌ कठ 


३९.११५ पै १७, ६, २; १८, 
१७,८; ६९. ५२११०. 


भमि >>ोमी-दाद्च हयः काठ 
२९, ११०. 





५) कभिगरासितिपा >> सपा. मापमं २,२,७६८ पाग 1 रिष्टं १६०८६. । 


२,४.१२ भि १,१.२८ २१३२ वौव्‌ २,५.१२ | >) परिष. ( सदरानरा- ) । गक्ष, उप. कर्तरि शत 
भोग १,५:१७४६२२ दिग्‌ १,४,२; ३ मभिश्चस्ति- | 9) दिप. [अमिघ्रयगीय- सेवितव्य प्ापतददरय- (भपनि- 


पावा इति, साभि १,५, १: २३.२५ माण १,१३; 


७; ९ सभिशस्िपाप्रती इतति पाभ. 1 
०) पमि. ष १७४२ द. 1 


९) सपा, तैव्रा २, ८, ४, ६ अभिशर्तिपा वाम्‌ इति | 
५) परमि.पृ३२६८८द. 1 


पामे. 1 
%) पमि. ३५९ द्‌ 1 


+) लभिशयुन्यत इति शोधः विद्यः 


९) 


ॐ पामे, ¶ ३५०० (द. 


9 स्पा. मनिः (आधी ६, १०, ९प्रमृ-च) 


<> सभिदय शुचः इति एमे. । 


४) सपा. भमिओचः <> अभिोचोः > अभि | 
1) पामे. १३८०० द्र. 1 
य) त्रिप, । तु, ए ३१२१८ वु. सा. |1 


शु दुचः एति पमे. । 


४) पामि. प८६द.1 


४) पामि. ¶ ३५९६ दद््‌. 1 | 
४) सया. शौ २, १२, ६ मभिसुतपाठि इति पामे. १ 


प्र्‌. (तु. या ७, २२ प्र, |)] नाप. (वपवस्पापयितू-, 


आदेषटू-) । >) नाप. (मभिद्देपण- (संघान-दरव्य-। )1 


इति पमि. 


पामि, । 
(ह. चि ४.७९, 
२१८. ) ॥ 


३९, १1) ]। 


8) सपा. भभि"""तच्ताम्‌ <-> समि" "सचध्वम्‌ 
५] सथा. भनि" चर्व < >> अभि" "सचे इति 
ण) ण्यन्तास्‌ टि हि उपो्मसखरः (पादे, १, 
ग) मप. (लत्कार-) + उप. भग्रे ईत्‌ । 

ष) पामे, प ३५५०८द्‌ । 

र) पिप, नाप. [ईष्ट (तु. समिन्वयस्‌- { शठ 
>) सम. दाप्रौ ११. १, ५ खाध्रौ४,१,५ चाथ 


¦ ३९२ १२। अधौ 1७, ९,१ दधौ द्र, २, षष 
अभीपान्‌ इति पे. 1 


1 २) स्रा. चाएधौ १७.६.१ टिपरी १२.२.१४ मभिषदी 
०) सग. ति ४,७,१, ६ भनिविष्टि इति एमि. 1 | इति, साशरौ ४, १, ५ भभिपादी इति पामे, । 


अमि पिच ३८० 


अभिन्तंया 


न 





अभिपि( <षहि)च्‌, >ष्व्‌, | 


कृमभिपरिन्च्त; लभिपिन्वे।  -पस्यः, 


पै १९, १४, €; ममिपिन्रमि , अभि ५८य्‌(<स।अभिषे). ¶मभिषु- 


११९, २५, १५; मभिपिव्तु ` 
पै २०, १८, ५; अभिपिन्चताम्‌ ¦ 


शमि-देचन- >> ¶म{मिदचनीय~ । 


णोति मे ४,५७,७१.बभनिषणोति । 
ते ६४.५.१० 


मै ३,१.४५ सितति 
१९,३०,१३;ममितिष्ि ख ४, 
७,१,६; प १८.३१.८२५ अभि 
तिष्ठामि वै ६९, ८, १२; भमि 
तिष्ठ प ७, १८, ८५ भमिति 


॥ 


| 


1.11 


पै २, ५५, २०, मलिीक्रदयै, = शुणम्पपुष्यन्‌ ०, एन्दो ५,८,९५ वै२०, 
१९.१०४ मभ्व॑सुषवुः° , र्ण. 

भभि"लयिचन्‌न भमि" लमि-युत- -तःण्तै ४, ४,९, १ म्यं भि-अ) स्पात्‌ अम्य. 
भक्षिरम्‌र, काठ २४,१५. छम्‌ २, बम्यस्थापररम १,५ 


भृमजिपिच्यते काठ १२, १०५; 
१४, १०५ २७, २९५; ३५, | अधि-"षट- -ध्येप 
४०५ प अभ्यविच्यन्त प मभमिश्ष्टि- -िः 
१८,४,४ 

मभि-विक्त- -क्तः ते ५,४, ९, 


द्ग 


१९ काट ३७१ ५०, ६ ९९, । अभि «प्ख ) > भनि-ुन- 
तमू १०,३,२१. 


२६११४ 
धृभमि पकः -कः त ३, ४, ३९, । अभि. एा(<-स्थ) 
कट २१,१२४. 


भि-पे च~ "कारम्‌ ॥ ३,५, भमिति, 


अभि-युत्य- त्यम्‌ ९. 


४,१२, ३य्‌ -्टीः त २,४,१४, । 


तिषठ,भषृलमितिष्त° तै ५,४, 


। ३,६२्‌ प १८,१९,१. 
धिदा -तः पि ५,१८.१५ 

ता८ रदश, का९,५,१ 
ते १,४,४५.१०५ ६, ९,३,९५ 
काठ ४, १३०५.२९,३५, क र, 
११०५१; शौ २०,१३५,३५); -ता 
पि ९९,५१,९. 

अभि.<८व्य(<-स्योन्द्‌ ममितिष्देष 

अभि-सं<या, मगिसेमात पै १९, 
१०,९, 


२९.१.१५. 
वि, ६,४१; भै 


, >> वि, भभि- ' 





षति ते ६, ६,३ 





*) सपा, धमिषिन्यत <> अभिषिच्यते इति प्रमि. । । 
४) सपा. पौ १४ १, ५५ तेरोमग्रामतति दति पमि, । । 
५) सषा भमि" मस्िचन्‌ <> समि" भतिचम्‌ , 
(ततरा २,७,१५ ४ } <> पै ४,२,०, <,१०,१० || 
सभि" "भरम्‌ ( “यम्‌ हति ्ोघः १३९५ वद्र) 
ति ५म.\ ५) पामे १३२३८५६.) 

० सपा द्रा २,७३.३९ सरिगिद्रति इति भि, । 
# सगा. प्र ४,३, ९ सूयते; सूयत इति, तैत्रा २५, 
५, १, क्षनिपिद्ठीि दति च प्न.। 

क) स, भतिपितः > लनिचेक इति पने } 

४) सा तत्रा २,७४.१ प्रुत; इति पमे । 

५) नाध. ॥ 

भ) गपा. त्रा ३,४,१,८ पा्रनिगम्‌ शति पमि. ! 

४} सवा. तेवा १,८.०,१ मभिेचनीयः इति पमे, \ , 

1) मद्‌ घमिपुणोति>> त ६,९,१०,१ काट २९६ ' 
क ८५.० घङदुमि ततस्य गृहानि हत पने. । 

च) रपा, सनिपुणोति ट > सम्ययुण्वन्‌ इति पे. १ 

०। गग, भविप्णानि-<>ममिगुष्वन्‌ ष्तिप्मे,{ 

० प्र दुत्रा ३,३२ मम्पसुपयु. हात्‌ पमि. । 


ॐ) सपा. अप्राय ३, ९ भमिदहिवः इतिं पमि. । 
दिष्टे १३३९० द्र 

०) सपा, बौर १७.४१ ८२० । हग १,११.१ माष 
२,२१.२० भभिषीः इति, ध्म २,८,८ श्रातनिगर १ 
३.४६ १४ अभिश्री. इति पमे. । 

२) सपा. "ध््ः< >> ष्टी; इति पामे. \ 

®} अभीष्टे दूतम्‌ इति द्विषदोऽभ्यकषर्‌ः शोधः। 

४) पमे 8 २९५२ द्र.) 

४) सपा. मर ३.३,४ एवाकमति (शोधःष्र्‌ ६१७ द्र) 
इति, काठ १.६ क्रामति इति पन्ने } 

*} सण. काट २९,३ भवहुन्ति इति परभ. । 

ष) पामे ¶३८०्३०द्‌। ग) णमे. पु ३७६३ ८६. 

र) पपा भमिपिषटः <> भभितिष् ति पे. । 

२) सथा, छम्ब॑स्पान्‌ ( भाप्धरौ प,र४१४ १६,१९/ 
१ श्रम च}<>भभ्यषटाम्‌ <> भम्यस्याम्‌ (माध्रौ 
१,५.४.११; ६,१,६.१० प्रम. च ) इति णमे. ॥ 

न) पमि. ३७०८७ द्,॥ ४) पामि, ए २१५४ 
दद. न) पमि पृ६०७८०द््‌1 

५) एषा. रौ ६,७२,१ उपेया इति पमि. । 











सभिन्सं +युह्‌ ३८०४ सभि-षृञ्यमाना- 
अभिसं ५८युज्ञ. ममिरेृक्ते मै २, १८.२१९. अभि-लमे(म्‌आ ८६) > एममिसमे 


दे.२१्‌* 

प्रभि-सं “चिम्‌, ममिरंविशन्तुष्मा 
१३ २५; १८६, &; १५; १६; 
२५; १५.५७; का {६.२ ११ 
च.१,५४ १, ३२ ८, ५ षद, 
सपमे २,८ १२२ काठ १७, 
१०२ के २६, ९९; मभिरतुवि- 
शरव शौ ९, २, २५५ भभिसं- 


ष्व. 





ृमि-सं५८तन्‌ . अनिसंर्नोति मे 
४, ८, १०९ समिसदन्वन्त 

काठ ३०.५१४. 
सभिवै-तत- -तःः काठ २७, 


अथि-लं “धा. ¶ृमभिसंधते पर ४ 
४, ५; मू्भिसंधत्तः काठ 
२७, ७; २६, ७; के ३५, <; 


(माइ) व्य पै १७.३६.४९. 
¶अभि-सं९८यद्‌ ,> पादि, भभिसं- 
पद्यन्ते फट ३२ २-४. 

सभिपफादुयते काठ २७ ९8, 
अमि-सं<८मू , मभिसंभवेवाम्‌ य 

मर ३,४,८. 

सभिमवभृवुः काट ५.६१. 
¶अभिसं म॒(ख>> )ख।"- -वाः 





विदाष्वम्‌ शौ ६,६१.२१. ४१.५. | काठ २५, १०; २६६; क ४०, 
अभि-सं +स्‌ ,भभिवेन प १७, ममि" "समधान्‌ पै १,६३, २, । ३. 

३,६५. ६,१३२.९. ' ¶अभिसंमुःख>>)खीण- -सीः क 
अभि संस्तर, भमि" "समस्वरन्‌ | ¶ृभि-समा( म्‌-मा ) <गच्न्‌, ध्र, 

१६.११.४५५. 1 भमिसमागष्ठन्ति मै ४, ८, | ¶ृअभि-सं «गूर , भमिसमषटानु ष 
प्रभि-सं«/हन्‌, भभिसंहथः पै २०, | _ १०२. , _ जै २,१.११. 

५८.५९. अभि-खम्‌ आ «यच्छ्‌ (यमने), | अभि९८ख्‌ > शभि.स्रै- -तभूर 
अभिसं (गम्‌ > भभिर्-त्य रौ अभिखमायस्न्ति काठ ३०,, मा ३०,१४, का ३४, ३,१. 

११,१,१६९९. ५० | द्रमि4८न्‌,गृजभ्यदनन्त काठ ३५, 
गृश्रमि-सं <८सा> जा.भभिसंनानते | शृश्रभि-समा(म्‌-आ) «बत्‌, भभि- ष. 

भे २२, ६५; जाभषम॒जान्ठ मै समावरमन्ते, घमिसमावरतन्त गुजमभ्यसृज्यनत मनै ए,१०, ५; 

२,२.६५. , काठ ३७.१.. क ४८१८५. 
श्रमि/सञ्ज्‌, मभिसजस्व प २०, | अभि-खमि. म्‌ ५/९}, ममिसुमेवि भे भूमन सयुमा(न>ना- -ना 

१९,१०; आभः" सजस्व १। २,१०.४१०. मे ७,६,८. 





५) श्रारानम्‌ अभियुक्त >> सथा त, ३,९,३ 
अवश्ये दति, काठ १२,२ मनांसि गृह्णाति इति पमि. । 

४) पमि, पृ३१८९ एद्‌. 

९) पामे, पृ ३०८३ ¢ द.1 9 पमि. पृ ३८००१द.॥ 

०] पमे. पृ ३०८६ द. । 

प परृ३द्०५ यद्र । डो पमि. पृ ३६५८ द. 1 

५} स्पा काठ ६१,३ सु "जानते इति पमि. । दिष्ट षू 
३१२५ ९६. । 

1} सण. काठ ११, ३ सुमनानत इति पमे. । 
रिष्टंपु ३२२५६. 

4) सपा. समितंतनोति <> भमिर्पतम्बन्ति<-> 
तैत्रा १२,३,१ भभि, संतन्वम्ति इति पाभ. 1 

४) पमि. परू ३०६३5 द.1 

५) सषा. तैत्रा १,७,७,४ समीची दघि इनि पमि. । 
प) पु ३३३३, पमि. पृ ३५९३ ४६उद्/ 


य) सपा. अभिसमागच्छन्ति <-> मभिसमाप्च्टन्ति 
<> तैत्रा १,२,३,१ अभि, पमायुच्ति इति 
ष्रमि 1 

०] सपा तैत्रा २,७,९, १ उपावन्ते, उ ावर्दन्त 
इति पामे. ॥ 

2) षने. ¶ ३०७९३१६. । 
ग) पामे. पृ ३०९३ ३द्. 1 
५) सपा. मै ४,६,४ धते इति पमे. | 
४) पमि. पृ ३३११५द्‌1 ४) वरिष. 
( श्रजा- }} अभितः मेगते सुं याताम्‌ इति यक्त, । 
*) सपा. ष्ाः <> "वी. इति परमि. ! 

च} सा. काठ १०,५ सैखश्यमानः इति पमे. 

ख) सपा, दरा ३,४१०.१ ममिमरुम्‌ इति पामे, ॥ 

२) सगा. अम्पन्जन्त < > भम्य॑म्‌ञ्यन्त इति प्रमि. 1 
ग) पमि. पर ३८०१ द. 


9 ृ२९९९६.॥ 


[व ~ 
अभि .सप्‌ २८०६ अभुक- 
~ 
अंभिजसष्‌ , भृभिमपन्वि भ ९,। १९२.८५.११-१४५ 

„५९; समिन ४ २०.५४१, अभि ५/द्‌, भमभियु्ोति भ ३, ९, 

४ | ५ अमिद्हुयात्‌। छट ३५, 
भृमि सूष्व प्यम्‌, ६, १९; क ८८.१५ 

२, 








भमि -यन्तियै ६२, ८, १४ 
सम्पूण म १, १,३५४.८ 
२ सभ्ये $ २,०,१२५प 
१८, १५, १०; ९९, ४१, ९; 





प्रमि > गृजभिनहुतः | 


भनि ` पतुः श ८. ४,२५; 


श्रभिस्वन्द्‌ भभिचम्कुन्द्‌ पौ ७, | अभि द >णमि-द११- दुवः शौ 


ध १६, ११, १; |मभियन्तु 


१२०१९ ६४१२५, छ, ५५७, ल्प मा १२, द९्यका 
मि-वुनदम्‌ शो ५, १४, भभि-कृति- -तीती ६,३,३ | ३,५.८९ तै ४,२, ५, ६ 

4१ मभि. ष्ट, > भमिहार्‌- -रे शौ काठ ६, १२४५ क २५, द 

प्रमि«.स्फू् , भिस्त यी १२,] == ६,५६.२१. पप ५६६५ बृममीनात्त 
७,९०, भमो( गि इ), सनि “ मयति १। मरे ४,६,५. # 

भमि«८दय्‌ , भितः शी २,३० २०.८.४०; कृमम्यांयवः तै २, मभि-युत्‌- यन्तौ श्रौ ५,१, 
१. ५,२,२, चः वृभम्यापन्ततेद,, = ५०, 

अभिदत्‌ > भभिन्दस्य- स्वम्‌ ४६१. भभियन्ती- -न्ती प ९०/१०, 
५ १९.२४६ क्षभ्यति कौ २,१९१०५ शौ १३. 

क्षमि «द्(गतौ)> भनि-रय कट। १,२५ ४५ ७.१९१.२५९, शृशमी(मि दत्य काठ २६, १५] 
१.२ १,८, कमिति प २७,११,३,। = क एणष्ण, 

भमिनद.दगमिक्मोत शौ १२,  २८.१३.न; भमिति ऋ, भृलम्यानि भीयुक- (क 
२,३५१. ७. १०४,९११; प १८.२५, ३; = भभ्ये(भि-ए)तम्‌ पै २०,३८,१. 


कमिप १७, २९. १, 


भप्रियन्ति ४ १७, ५,५ 


[श्रभ्रीक 





*) सपा. काट ३२,३ उपतिष्टत इति पमे 1 
४ सपा. तैद, ४,९, २ उपसद्यः इति ग्रमे. 
९) पमि. ¶३४५७९द्‌. । 

५ एमि, १३३८८द. 

९) पमि.१३०६४ द्र. 

प पाभे.१३५९४दद। 

५) १२०६११६. 

४) सपा, मनोत <> गर्दिकणयं इनि पमे, 1 
४) पाम्‌, १३५८७ १द्‌.) 


9} एषा. तत्रा ३,७,२,४ भि, सूपात्‌ दति 9.1 , 
¡ 


४) सुपा. शाट ६३,८ छम्यरयर दति उभे, । 

1} विप, माप, (ुटिदतान, दिमा-)1 वरि भवि 
चक 

म) वने, १ ०८५ द 
चिन्ःश््‌ | 

%) पमि. १२९५३ १द्र.। 

०} पामे. ¶ २५६३ १.1 

9) पामि. द ३०३७८ द्र. । वा. १ १२६३८६.। 


„1 सा, शु-> यनि.दरति । 


¡1 भवतु मा सा. < वभ्वे (मि-आ९दर) इति। 

प) पमे. प ३५५८१. 1 

9) तपा, सि ३, २१,१ मा १७, ४० प्रथ, भभ्यति 
शति, शौ ३.२,६ भि" "देति इति पमे, 1 

५) सपा. प १,३२.४ भागतः इति पमि, } 

४) पमे पृ ३८०१ द. । 
} ५) एषा, भमि'"एनि (या २,२० व)ो<> णि" 

एतु इति पि. । 
५ च) पमि, पृ ३७९२ द) 

२) पथि, १३०७०४१) 

%) सपा, रौ ठ, १,४५मेद १,१,५ माफ ३,२, 
५ पाग १,८.१३ दिग्‌ १,४.२ क्रि.) 

म पमि, १३७५२ द्र. 1 

५) तपा, वै ६,२,५ एषम्यन्न" दूति पमे, 1 

भ) भमौर्य जिनानि>रुपार प ३, ८, १० कया, 
रोका स्याल्‌ दनि पमे 


म) यधा. 1 भाप, न, (समयन, सेष-प्रम्‌.)। दु, 
टि, प्रतीकः । 











अभी(मि&भ १८०७ अभ्विजने- 
अभी( मि) मम्कषतम्‌ ^; [अभी(मि ५/६). भससवन्व, -त्यापे १०७,२५२ -प्याःरौ 


भम्यैश्न्त तै २,१,४,२०. 
अभी(भि५८द)च्द्‌ -अमीच्छाव्‌ पै १७, 
४०,१; मभि-""हच्छाद्‌ पे १७, 
४०,२ 
$लनी(भिनदोच्छ(द> नती 
{अति भमी (भिद) दर. 
दभ-भीति- > मभीतिसु(द >) 
द्वा -दाम्‌ ति २,६९५२९. 
एअभीते पै १९,२९,६. 
द्ममीमि^द)च्‌, न्प, नभीन्दामूथः 
श्लमीन्धाताम्‌ धै ३, १, ८; 
अमीन्धताम्‌ ९ अभीन्धताम्‌ ° 
नभौ (भिद) द दः मैरे, 
१,८८ पे २०,११.१. 
रमभी(मि-दद> )दा- -द्ाः 
क्रभीप- > भमीप-तत्‌ ( : ) २०, 


शत्रभीरुतेषु पे ९९, ५०,१५. 
अभील.ङा!- -० पै २०५५८, <; 
-छम्‌ पै २०, ५८, ० रामर 
पै २०,५९.१. 
अभीदि.ली- -सौ पै २०, ५९, २ 
-रीन्‌ पै २०,५८.८४. 
पमी दोश (भीष 
रवः रौ २०,१२३१,४; ३१५, 
१२.८१० -ञ्चना शौ ६,१२३५, 
२० -दभिः वि ५,१५,११२ 
ग्रमी( मि< )प्‌ ( इच्छायाम्‌ ) 
१ १अभीं(मिद)ट- -ाः काठ 
११.१०४. 
पृरनभी( भिद) -शाःः 
्भुक्षतीरेकोघानाम्‌ पै २,४०,२. 
असुब भ्यः मे ४,१,१२९. 





९.८. 


उनमूति- -व्यः पे १७, २९, १४; 





७,१०५, ११५ पै १७, २४, ¶ 
२०,३५.४२. 
श्षभो्‌-> मभोष(न्‌द)*- 
-घनः 
अभ्य॑(भिच८अीदव्यप्तौ), भम्यानरो 
पै,२५५अमि "आनद ऋर्‌, 
२५६२मभ्यानश्म छ १०,३१,२ 
इमभ्यक्तम्‌" पै १८.१०६. 
अभ्य(भि<८भ)घाय(<अष-),भम्य- 
घायुति शौ ७,७३,३५ 
अभ्यञ्चः' पे ६,२,५. 
श्रभ्य (भि५८अ) जु, खभ्यदक्ष्वषै 
१९.३८.१. 
सभ्य(मि-ओोक्तन्ता- ~° पे १९, 
३८,३ कः -क्ताः सिध, 
५,३०५. 
बम्यु(मिनद)जन१- -नेत्‌ पै १६, 


9) पमे १७६६ ९द्र. । ») पमि. ७७४ ०द्र 1 

०) पमि, पृ ३७१ €, ३७४. चद, । 

५) विप. ( महालमी- )1 बत. । 

९) सपा. भमीन्ढाम्‌ <> {मभीन्धावाम्‌ <> 
स्भीन्वताम्‌ (श ६, ५४, ५१ च) <-> असीन्धताम्‌ 
इति पामे. । 

१) यनि. दवचन १ मन्वंस्यैव ८ वु. मै २, ५,६ 
समीन्डाम्‌ |प्रपु१ |) त्राह्मणेनाऽनूयमादलात्‌ । 

४) सुपा. मभींदः <> अमीडा इति पभे.। 

४) पाभ. १३५३९ ¢ द्र, । 1} < भमि ^/र इति! 1 

ॐ) नाप. ( करिमि-तरिेप- ) । 

४) सपा. श ५,२३,१० क्रिमीन्‌ इति पामे. । 

भ) नाप. ( अल-रदिम-1 तु. निव ९,५}) } 

२) सपा. भभीश्वः (दपा, सत. श्रावः इति) 

>> भभीश्चभिः इति पामे. । 

०) सभि (हत), दपु- >> श्वः (सं ३) इति 

पोषः विरदयः। 

०) = अष्ुूलि- इति सा. 24 ९८128 | तु. निघ २, 

५ वैत. एत, प, परम्‌. = अश्वरदिम- इति । 

४) सपा, भभी्ाः <> भमीष्यः इति पमि.1 


रैप 


१) विप. नाप, केनभशराधान्ये च सति सरमक्तिमलि 
सति = रभुभ्ब-। ५८१भम्‌ "हिसायाम्‌" > (भाप, ] 
भ॒म्‌- + (मल) वप्‌ पर. इति कृवा दिपदवभैपरस्तदधित 


इनि विश्य्‌ । 


>) जु-मधुक्तय- ((<-अर-धुक्ति-] = विष. ।दुःसन्य, 
पपखप््य-।) > -क्यात्‌ इति द्रोधः इति मतम्‌ 
(व. सा. एफ. प्रम्‌. भाष. { अप्ेयस्‌-, दीनदा-। इति) 
सपा. फाधौ २५,११,२१; वौप्रौ २८, ५; २० एभमूतमै 
इत्यत्रापि यनि, एव श्रोधः १. । 

%) विप. (जमोजयितृणामयजमानान दन्त्‌- {स । 

५ पामे. पृ ३०३८१ द्र.1 

४) ठ. सपा. शौ १३, १,३६ भ्वतः इति पमि. । 

१) पमि. षु ०९२ [द्र.॥ 

ष) पमि. पृ ३८०६ 01 द्र. 1 

य) सपा. रै ७, २९, १ र्यतः (१ ००) इति 
पमि.1 
ग) भर्यक्ता इति गोधः (तु. पृ ९३२ ४; सषा, सि 
२९. ३१ दयौ १०,१,२५ च )। 

ॐ) नाप (अभ्यङ्गताधन-तैव्यदि-, भाभूपण-, टशन-)१ 
करणे कुत्‌. ॥ 


अभ्यति 4धुच्‌ 


३८०८ 


अभ्या^दु> 


णि 


१११, १२० १८१, ९; १२, 
४०,६. 

पृभभ्य(मि य) ति4८मुच्‌, मभ्य. 
तिञुच्यतेण 

भृञभ्य(मिम्मोति ५८ , भम्युति- 
रिभ्यते 8,०७.४; काट दे४,४०. 

अभ्य(भि-भोति<८खल्‌, भ्यहिम्‌- 
नामः शौ १०,५,१५-२१५. 

गृभभ्य(भि-मपत्यू( ति+८ऊ )हू 
(राप), भ्युषयदतिथ भभ्य- 
तपत्‌ 

भभ्य(भि-म)न्वि(च्‌,/६)> भस्य 
न्वि(नु-दोत- "ताः प १७.३६, 
६५. 

अभ्प(भि-्रोप्८क्म्‌ , भम्यपक्रमीः 
प १७.२१,५. 

भभ्पनि-पोपा(व (जन्‌ >े गम्यता 
(पश्र -नम्‌ 

अभ्योे ( भि-अपस/र ), धभ्युपेदिषण 

प्रभ्य(मि<म)य्‌ > भृभम्य(भि-भ) 
श्प 





अभ्यसण्यं हि। ५ ३,६४,१०. 

अभ्य(मि<८वार्च, घम्यं(मि-अ)- 
चन्ति ६,५०.१५. 

1 प्रभ्य(मि+८मोष्‌ > मम्य॒(नि-भ)- 
चैत्‌- "पैन्‌ ऋ ९,१०६,१३. 

बृञभ्य( भि-ज च ८/चद्‌, जभ्पव- 
चरतिः 

अम्य(भि-जोच «८मिज्‌ , भम्बवनिक्षि 
६ १८२८४. 

अभ्य(मि-ष्ोय रञ्‌) भृनम्यवस्‌- 
जन्ति, 

श्रभ्यस्त्राततण- "तेन ९,९२,१८. 

अभ्य(मि-भ व रद्ट> भम्यव-हिय्‌- 
मान ^णः० 

¶अभ्यवे(मि-मर५/३ ), भभ्यवय॒न्ति 
भै ९, १०, १३५५; क्षभ्युवयन्ति 
मै ७,८,५५९, 

अभ्य(भि«/ज)न्‌ (व्यातौ), भभ्यदन- 
वाति पै १७,३९,५. 
मभि" स्यान्‌ प्र १,१५५, 
धरम ४,१२.१;अभि'7 "गा 





छि ३,२२.१; तै २,३,१०, ४; 
काठ १०.१३; भमि "भाद्‌" 
श्री ४,१.५६ ५,२९.४ 
प्मभ्य(भि५य) स्‌ (यवि ), गभि" 
ञजसानि शौ ६,९५७,१४ सभि" 
जामीत्‌ १९९.१२,७५ भभिध्याः 
काठ २,१५०; भभिप्याम ऋ २, 
८,६०२०३५,२५ मै ४,१३.५ 
कौ ७,९८.१४ पै १८.१५२. 
अभ्या(अनि-जा) +८गम्‌ > भभ्या 
गतम -तः प १९, ३६.१४, 
अभ्पा(निनप)तमाभम्युः (निशठ) 
गान्‌ शौ ९, १५, ५ प १६ 
६८,५; २०,९११,२. 
प्रभ्या(मि-प्र<(भोन्‌ , भग्याजति 
चि ३,७,१. 
भृ्रभ्या( निमा ) ५/तय्‌> गम्याः 
तान्‌ 
{अभ्ादष्ससिं प ९०,१९,१. 
भृभभ्या(भि-ध्र) +८दु ("उवलरने) > 





सम्यानदु्व॑^ 





४) रापा, श्रौ ९,६,११ भाञ्जनान्यननप्‌ इति पमे, 
0) पामि. पृ ५७७९ दद्र. ९) पमि.पृ ६७९९८. 
4) एमे, पृ १७२७ ८ द, । °) सपा. पर्वरं पम. 


४) पमि, ए ३५९६ ४द्र.1 
४) पतन्ते सत्‌ चा. विवि, ६.। 


४) पनि, प ३०८९ 1० द, 1 सा. म्युपदि इतति) 


५) पति. ष्‌ १८०६ (द, ॥ 


1) रपा. की ३, २०, १० भभ्युदिषि हति पपि. 1 

४) पि. १३७९३ फदर, 1 9) पने. १३५७२०६.॥ 

थ) शा, न ३,४.०७ उपप्रायरतयन्‌ दनि पे, । 

०) भम्यव <८या (>= <] > श्य-पात- (नाप, 
({गर्मृप्ानन्‌-1) एति शोधः । करनरि हन्‌ । 

९) पुषा, तर ४,८,९,१ अदनः (ति कि, 

४) टमा तवा १, ९, ५, ५1 काठ दे्‌, ५ भति 


डति परमि. ॥ 


१) सपा. त ६, ६.३.१ भुदनि हति, कपुर भववप्ति 
शति, ग्द २९. ३ भयवनि, [ववत (लोपः 1४९० 


2) इति पामे, । 





२) तसपा, केद्ा {,१७ जघ्रौ ४,५,६) छ. १6, 
रषा, दतरा २.४५ ६९,९ भभि"" "भस्थाम्‌ इति पि, 


दूयादनृलतच्योषष्म्‌। +) मपा. भमि" "भाट (अधी 
४,६.३ च ) <> भमि" "भाद्ट्‌ इति पि. । 


भनि, '"जमाति <> भि" "भासौ 


> एषा. दर्‌ ७५,१६ मसि" ` -लाद्ीय एति पमि. 1 


॥ 

1. 

] ५ खा, 
। 

| 


इनि पन, । 


ण) रषा. तथा २,४,१,४ भपध्रौ९,८,८ प्रम्‌. 
भमि हति पमि. । शिं धप ४, ३१५ ९.4 द्र, 1 

) पमि, १२३०६८१. 

श} विध. > नाप, (अतिपि-)। 

म) धि. १३७१८, १८००६च' 

>) एषा. ऋ ८.५५.१ सम्यायति ( श, भा, भयति। 


म) नाव, (हेम-किय) । भक, कात दन्‌ । 
| ५) नाद [वियात्मेयमनेन प्रजकिन- 
(वृ. एफ. प्र्‌. |) ]। 


(अग्िपाि- 


अस्था +८यच्छ्‌ 


३८०९ 


रम्ब 








भअभ्या(भि-भा)«८यच्छ्‌.-यप्‌.बृमम्या 
यच्छति काठ २१, १०; क ३९, 
१६९०; बृजन्यायच्छनु २, 


क्‌ २५, ३०; भभ्यावदृष्स्व काठ 
२द,११गनमि-' 
क ४,३१.४ ४ १,४१.१. 


मै ३, ०, ४9 कटे ३१. ७५ 
क ४७, ७ सभ्यौहताम्‌ भ 
काठ ३६, १०१. 


अम्या-वसन्य- ~न्या. अभ्या(भिज)८दख्‌ > भभ्या-सारि- | अभ्यू(भि<८करोऽमम्युगोःभ प १३,१, 
मम्या-युत्य मै ३,८३५. (नु >)णीम- -णीः पथ, 


भृश्भ्या(मि-भा)५/सध्‌,भम्यारणत्‌ 
¶ृञभ्या(मि-जा) ५८ भम्यारोदति 
मै ३,६.१५. 
भभ्या-रोहत्‌- इन्त शौ ४,१४ 
(१;११,१,२०९; -दन्तम्‌* 
कम्प्ारोहु(कः>)का- काम, 
८,१०1. १४५ 
भभ्या( सि-आ }4/दत्‌, अभ्याकतैः 
सम्यावद॑स्व ते ट, २, ४, १४; 


देति 


चदरामि" 


म २,७, १४४; काट १६.१४५ | शृअभ्युपा ( भि-उप-आ ) ५८बृत्‌ , 
मभ्युपावतेमदि" 

अभ्यू( मिअ }णै,भभ्वूुते प १८ 
३,६¶; ममि" ""उुहिः 

भृत्रभ्यू(मि५/सोद्‌(्ापणगम्यूहति 


क पष. चष पै २०,५, ४; 
{अभि भावतेष्ठ, 
अम्यावबररस्व पै ४, २,५, ६ 
मै २,७,१२ष्५० काठ११६,१२० 





अभ्युदि (भिद्‌ द) मभ्युद्िदि दौ 
३,२०,१०८ पे १८,३१,१ २, 
अभ्युदे ( मिद्‌-सा+/३), ¶ृजभ्यु- 


गृत्रभ्यु(भि-उद्‌ >>)न्‌.८नी, मभ्यु- 
च्रमरेत्‌ काठ ३५, १६५ क ४८, 


अभ्युपा(मि-उप-भ)व 4८, भभ्युपाः 


भृभम्यारम्‌ चि २,१३,१०. 
अभ्ये( मि-आ</द ), भभ्यैति खि ३, 
२१, भणमा १७, २०५ का 
१८, ४, १५५ पै ३, ५, ९०; 
अभि" "देति शौ ३, २, ६४ 
मभि (ज्रायनत) पै १७,१५,५. 
एम-प्रात०- -वरः ऋ४, ५, ५१ 
ताक १,१२५.०. 
अश्रा -तरः शौ १,१५,१ पै 
१९.४,१५. 
१अ-शनाठु(व्य >)न्या- -¶न्या 
काठ २१,२; क ३१.१५. 
अभ्व -भ्वम्‌ छ २,१३.१०. 
स्अभ्व॑*- -म्व्‌ पे २०,१५,५. 








५) पमि, ए३७३०.॥ ६, ॥ १) पमे. पृ३०९४ (द्र. ॥ 

९) विप, ( भभ्याग्रन्तन्य-, स्तुतयनुनेय्‌-, एषटन्य- 
[अशम] ) । वैतु. र.< भभ्यायम्‌- + सेना- इति १। 

५) पामे. ३८०२ १द्र.। °) पाम्‌, १३८०१ दद्र] 

१) सपा. काठ २२, १३ गच्छति इति पमि. । 

४) पामे. ए ३५३९ ९ द्र. 

४) सपा. क ३७, ५ मारोदन्तम्‌ इति पामे. । 

भो परनि. ३८०६ 6 द्र. । + पामे, प ३५९८ 0द्र. 

४) पमि. पृ०९१्‌ द. 1) प्रभे. १३५९८ ८द्.। 

प) पमि, पृ ३७९२ द्र. । 

य) वेतु. मै. पषा. सभि, भरा इति 4 

० पमि. षू ३७९२ £ ६. ॥ 

४) विप. (जनि-) । स्रि" इति पाठः यनि, एोधः द. 
(तु. पमि, ) 1 १) पमि. पृ ३०२८य्४द 

म) परमि. ३८०८; व्र. 

०) सपा, काठ रद, २ क ४०, ५ उदानवन्ति इति 
पमे. 

४) सरा, भपप्रौ ४,२७.१ अ्युन्ायम्‌ इति पामे. ! 

ण) पमि. ¶९५६८द.1 


१) सपा, काठ ८, १५ क ८, ३ उपारवैमहि इति 
पराभ. । ण) पामे. प ३०९० द. 
२) सपा, तैया ६,७,१ शापनिग्‌ ३,८,२: ३४; वौपि , 

१५२४२ भभि""-बृणु इति पामे. । 

ग) सपा. तै ६,१,९,६ उप, समूहति इति परमि, 1 

२) पमि, पृ३८०१ श द्र.1 +) पमि. एृ३८०१ द्र. 

४) सपा. रौ ५, २२,११ अर्वा , ठैः इति परमि, । 

ध] ९ इति पाठः १ यनि. कोघः (तु. सपा. खिता 
१४.१) । म) पमि, पृ ३८०६३. 

५} विप, स्रौ. (श्रतृरदिता- {. योपन्‌-, मोपित्‌-|) । 

+) एष अभतुरिः इति शोधकः १। 

४५) त्रिप, ( जामि- 1 मगिनी- |) । वसत, मच्योदाततः 
उरस. (पा ६,२, ११६) । 

प्य) सपा, तै च, ३, ५, बसपलनाः इति पामे. ! 

४) भाप, (मदृतता-, घोरता-), नाप, (घोगढति-, फर- 
रम्‌-, पिशाच- प्रग 1) । वैनु. षाउमो २, २३,१३३। 
८. प्रम. < (= नम्‌ )+«८मू इनि 1 

4) सपा. तैआ छ, ५, ७ बुद्‌ इति पामे, ( ठु. 
१६४९ $) ! +) नाप. (घोराति- (रक्षोऽन्यतम-)) । 








<८अम्‌(बघा.) > कामि, भामयत्िः 
काठ १३.१२; भारयत्‌ पै १६, 


६१,९, 
[3 1 
¶९म०- -मेन" मे १,८.९१. 


¶॒ति~- -तिः पै १६,१४४,२५; 
९; -तिम्‌ ऋ ७, ५५, 


२०, ४, 
३५ मै ४,११.६1४. 
¶्रमत्र~ -त्रः ह ३,२३६,४५. 
स]जमत्रा- 
शवुमस्‌भ->> जुमस्-व(र>>)री- 
-श्रीःण 


वअम->जमा शौ १२, ४, ३८०; 


भमा-त्यण- -वयः ते १,२,६,१०; 
६,१,९,२३१ 

अमा-वस्य- -स्पम्‌ पै १९, 
२०,११. 

भृभमा-वस्याम- -द्या श्ट ९, 
१३९५; १०, ष्ण; १२, ८४ 
स्यम्‌ काठ ११.२६ १, 
१०३.१§५; -स्यायाः काठ १२, 
<; ~स्यायाम्‌ काठ €, १ 
३1,१५५५; क ६,६.५२३.७५. 
धमरा-वास्यांग- -स्था भूतै १, 


-स्यामाम्‌ तै १,६, ०,२५२, 
३५ ७,५,५ णमे 
४, ५५1; ६, ९२६२, २,४ ; 
-स्ययि शौ ७, ८४, २२ -ख 
शौ ९,३६.३१५; -ण्स्ये शौऽ, 
८४,४ पै २०,३२.१ 
कछमे(मादाष्ट- -षम्‌ 
लमौ(मा-उ)त्‌- "तथ १ १५ 
४१,१ 

देअम~ मः काठ ३५.१८१; २४७८ 
१९५ शौ १७,२, ७११ १८, 





पै १५.२१,२०, १७.२०.१३. 


९,५५ ८, ३५१ पै १, १०३९ 
४; -स्यायाः मे _ पे १५.२१२० १७.२०.१३. । ४ -स्वायाः मै ४, १.५० १अमधम्‌ प १७.१११. __ 





१४१, 
अमघम्‌ पै १७.१५.२. 





%) घा. मध्यादिु पीडामर च पृ्तिः। 
०) सुप्र, त ३.४, ३, ५ प्रहिष्टषयति इति पमि, (वु 
शत्रव गम्मयति इति ) \ 
९) भाप. (जव-, यह- हु. या १०,२१। प्रयत्न, सोभ 
भष्‌}, नप, (रोगादि. (णा, तै २,६,११२द) 1 
०) खरपतोऽयतश्च विम्दयम्‌ (दु. सेख्दः टि. ) + 
४) भाप. ( सर्मिम्‌, दीपति-, रप- (तु. नि ३,७) 
५) पराभि. पृ ३०४५दद६्‌.॥ 
४) सफ, त्रा २८,६,२ सुमतिम्‌ इति पभे ( 
1) विष्‌, ( प्रवल सुट्ट- (द्र, धष्य-|) । 
५) त. सा, एए. 0. प्रम्‌; पतु. एप. पाप. प्रमु, 
रेञुमत्र- इनि १। 
4) नाप, (चमपादि-पत्र-परििष-)। 
४) भाप. (भगाघना- ।तु. पमि.) । 
५} नाध. (रेअपू.विरेध.) 
ग्य) प्रपा, तै म, ५,७,२ रमर्वरीः इति, काठ ११, ९ 
ठमस्वती. दति षम्‌, 1 रिष्टे षर १४९९. ॥ 
१) पाभ. ११२४१ १६.। ०) वा. पर ५७१०द६.॥ 
४) माप, (रमानगृदवामिन्‌-, सहवामिन्‌-, रचिव्‌-)। 
(८. पशु पर्तयोनि निनू-रड- ६ति) 1 
१) मरा. पा ८,२्य्प्रम्‌. माश ३,३, २,७ कपी ७, 
७,९ य, भाग्माक्‌ः एति पे, ( 
१] 0. ( गह्षागिन्‌- {पुश } । उण, उप. र्ट्‌ 
यते प्र, दष. (पा ३.१.११३)। 
%ौ नाष, ( हस्य प्वदयी-तरि- }। < भमान 





वसु- इति ते २,५,३,६ काट ७,१०॥ 

५) सन्‌ घर. घमावस्या <> भमावास्या दति पमि. । 

५) कैभेमासी वाऽपराचस्या वासया तै २,२,१,१ 
समनावारस्या वा पर्षा चा इति, मै २,१, १० 
प्रतात्ता इष्टिः इति पमि, \ 

श) सया, मै ४, ३,५ भम्मवाध्या इति पामे. । 

क) एपा. शमावस्यम्‌ <> लमायास्पयान्‌ इति 
पमे. । 

२) सपा, धमबस्यामू्‌ <> भमवासयायै इति षि. 

४) मपा. ममा्या्ाः <> लमाया्याा" इति 
पमे.॥ 

२) सपा. अमावस्य।याम्‌ <-> भमावास्पायाम्‌ दति 
पामे. 

५) सया, भमावस्यंयाम्‌ <-> भमावास्यायाम्‌ इति 
पाभ, । 

०५) मपा, भ्वस्यायाम्‌, ववास्थयाम्‌ इति ¶भे, 1 

थ) =ममावरसपा-। 

ण) सा. ए. =भपवासा- [राग्निः] एति, ए. 
= मौनिष्य- इति, उप. < ५“वाम्‌ देण श्ति द्त्वा 
सहम्मारव- इनि {3.1 स) पमि, प११३१० 

प) पामे. ११५७७ द्र, उष. त्वत्‌ ति। 

५) अमोऽ्टम्‌(देव्रा ८, २७ माप १४.५५.१९ अब्‌ 
१,१०,२,६१ १८.२४ बृ ६,८.२० वभौ २०, १६११ 
भा १,५.६५ प्‌ १,८.१८१ दय १,११.४१ दय्‌ १. 
६,२.११ २५२७९ म्‌ र, 1 व्‌ १८, ११ 


अम्र 


२३८११ 


, र्भ-मित्र- 








१अमङ्ग पे २०,६१,६. 
भ-मणि- -णिः शौ २०, १२८, 
६०. 
"क्मणिव- -वः चि ५,१३,१५. 
श्रमणी प २०,२२,८. 
२ग्रमति- -तिष्र्‌ शौ ७, १०, ३५; 
१९२,३१,११० पै १७, ३५, ५; 
धः गीष 
१अ-पत्त- -त काठ १४.५. 
शृअनपन॒त्‌- -नतेः 
भमरमस्क- -स्कायष 
अमन्त्र 
प्रि-मन्यमान~ "नान्‌ छ २, १२, 
१०) शौ २०३४१०५. 
शश-मन्युता- -ताः" शौ १२,३,३१; 





पि १७.३९.१ 
अ-मरिष्णु~ य ण्प्णवः पै २०,४८,। 


कद्‌ ०९१० चो > सग. तता ३,५.१.९ आधौ ९ 
२,२ पपौ २९.१०; २३ मधौ ९, ३,१ पमं १,३, 
१४ माए १, १०६१ माग्‌ १, १०,१५ दिप १, १०,२ 


(भपृसंपिना } मूहम्‌ इति पाभे.1 


*) सपा. समणिः<->> मणिवः (शधो १२,२१,१ 


च) दूति पामे. । 


४) तिप. प्रम ४,३३५ ८ द्र. । ममरणिवः इति एटः १ 


यनि. रोपः। 


सुवदमानाः वे. सा. 7, मे, च म-मति- 1 मप. ] 
शति; एर, 6, प्रम्‌, < 4(सम्‌ 'पडायाय्‌ इहि । 
५) सपा. पै ४,२५.५ अवदम्‌ श्त एमे. । 
०) पमे. पृ३६९ तद्‌. 1 १) पमि. १३०५०. द्र. 1 
९) सोऽमरो मशदि >> रपा. मे १, 


स्येति शी प्रभे. 1 


४) सपा, भरमनमे <> नमपर्छोद शनि पमे. 1 + 
५) पित. (मन्प्रदडिि- (भत) । दत. । | 


7) पमि. पृ ५९१४६. 


४) प भु-मन्पु (रपि), ताः एतिदेष्टा? 


४) परिष. (भ-गर्मरील- (मस्त) 1 


८) पमि. एने ह १००० सन्गेयः 


| 
| 
॥ 
| 
९ भाव. (दादि, यशनाया-प्रम्‌.) । भर्यऽएतः | 
[ 
। 


षण्ण 

अ-मरत्य.त्या- =| °य का १३.५.८० 
पै १८.१९.४८; -प्यः ऋष्‌, 
१८.१५ रौ ७,८९.१४ पै १७, 
३३, ४५ १८.२५. र १९. 
१९, २; २०,५४,१० त्यम्‌ 
तै ४,६९,२, ६५ ५, ५४३ 
वयाः पै १७, ३.५; न्त्याः 
प २९.१०, २; -स्ैन छ १०, 
६३, १७१५ ६५, १०१५ -वौ 
पै २०,३६.२. 

अ-मविष्णुण्- 

अमाध्यानम्‌ पै १९.५५१. 

अ-मिव.ता- -वष्‌ कनौ २, ५८५ जे 
२,२१४; पे ७,१०.१० 
-ताग्शौ ४,२६.१; पै४, 





२६, १-तेमिः" ते ४,७,१५, 


१४०,४)} । 
इति शोषः (तु. ध 


श्नि पमि. 1 


११,५ तस्य मद | 


[मदि-])1 तस, 
दायम्‌" इति) । सा.<-५८अम्‌ ग्याद्रिपुः दनि हणा 
= उश्सपणाऽकपणगदयुपेन-हनि १ । रेवं ¶ ३८२/द्.॥ 

ग} स्पा, अनम्‌ <> अमिवा <> अमिनेमिः 


९ मैदे, १६९, ५ काठ यृ, 
१५, 

अ-मित्र- -वः मे ४,२, १४५ 
त्रान्‌ सि ५,२,३५. 

रअ-प्नि्र- चरः रौ ६, ६७, एम 
पे प, ५,१३.१९.६११५ त्राः 
कु २०,८९,।१५०६१०३.११ 
मा ए७र्णगः श्च १८, 
१२ भको २,१२११ र ै१२, 
६, १४; ४९, १३; -ग्राणाम्‌ 
शौ ३१, ५; तै १९. ६, १३; 
४८१,८; १०; -त्रानू कतै ३,२, 
भग; १२. १३, व्य; ष्पपै 
३, ५, ५{*; ७, मनय 
१६.२९.९०५ १९.१९.८४१, 
९; ४९,१४; -तरेभ्यः पै, ६, 
५१९, ४९.१२. 


| म ्त्याइनिष्टे सादी. द्र, (त, सपरा. छ १०, 


०) पामि. ३८८द्‌.॥ 


४) पमि, पृ ३७५१ १द्र। 
%) तपा. श १२.२.३१ मृतः इति पमि.। 
") सपा. श्नौ १२.२४ दे स्पे इति पे. 
१) पाम. पू ३५३४६. 1 


५ म॒स्यै-> र्न 
१३६९२ ॥}। ५) विप. (निष्ठ 
उप, < «य्‌ "तौ" (वैव, वे, 


न) प=रभनप्रि्र-। 


वैकल्यम्‌ दप. सागदाहवम्‌ उस, ( पा ६, २, ११६ 
पव. गड ४,१०४ < ५८मम्‌ इनि |) 1 

२) मपा. समिग्रान्‌ <> घमित्रः धति प्रज. 

ग) स्य. भमिव्राः <> मतत्रान्‌ पी पमि. 

ग) सपा. श्रायम्‌ <> शदरभ्यः इति पराभि. । 


न) सट मवा. क १०, १०३४ मा १७, ३९य्ध 


' १८. ४.४५४. ६,४५.२ २.१५ भद्ग १८ 


¡1५ शौ २, १२०२ गुणा उयन्‌ शि शि. । मिष 


८ ¶ १०१०६. 


२.१ 


०५) पने. द १०६४८. 1 


अमिनर-वाद- 


२३८१२ 








= ९ अयुत त 
` गमन दः === न्दुः 


«“"ममित्रय > भमिग्रयत्‌- 
-यन्तम्‌° ऋ १०, १८०, इते 
१,६१२.४५ काठ ८१६११, 
७७,१. 

भमिव्र-हन्‌- -हा लिता २९, ८; 
मा प,२४५ का ५,६.३५. 

4८भमिगत्राय > भमित्रायुत्‌- 
यन्तम्‌ शौ ७,८९,२० 

[भमित्न- नः मा ७,३९; का ५, 
२१११, 

{भमिमात पै १९, ३०,८. 

{अमिषम्‌ पै २०,६१,१०, 

'अ-मीत-> मीतव( ण > गाम 

सरमीवम्चा- -वा ऋ १०, १६२१५. 

छ ~वाः २, ३३, २५ मा 

पषष्णणका १२, ५११५ 

२५७०५ १२, पुकार न [र मुराद विकतो उ र 

*) श्रि, 
) पमि. १३८३६ दर. । 








् 


%) सपा, भमित्रयन्तम्‌ <-> समिव्रायुन्तम्‌ इति 
५) पि. धर १०८३४ द, 


प, | 


(इन्दः (३. सा, शछ-तरिनाशयितू- ] ) । 


५ १८.१६५ क २९.ण्द शौ 
७, ८९,१५१ ३,३३.५ -वाम्‌ 
क १०, ९८, १२५ मै ए, ११, 
२४; काठ २,१५५ पै १७, २५, 
७. 
भमीवचावन- > भमीवचातनी- 
“नीः पै १९.१०९]. 
[निमीव-दन्‌ ~ -दा ऋ ७, ५५, १४ 
मै १,५.१३. 
ममीवा-यातु-चातन"- नम्‌ प 
१,१०,१, 
श्रसुख~ -खायण 
भुयक- -कायः 
भखुपि(त>ता- -वा दै १९, ३१, 
७, 


{अमूत ॥ १९.५२.१०. 
अ-मूर- -०र सौ ५, १,९०,११,५१. 
छम्‌ रिजञादसः चि ५,१२.१; 


२०,१२८.१. 

अमृत, ता- तः १०, ४५, ८१ 
भा १९, १५ २५४ ए, ९०५ 
का †१३, १,१५२, ०५२१, 
६,११५ ववै १,३, १४, ५४ 
४, 4, १०, ४१५१९, २, ४) 
मै ७,९, ३१ काठ १६.८४ 
२३८, ३५ सौ १२,२, २२१ 
४,१९,१-२१]५४-६११२, 
१४,१११६१८,१९.३; -तम्‌ ऋ 
१,३५, सममा १,३१५५ ६, 
१८०१.१०.१५०१.३१.२; ३२, 
९०,३३,८३१२४,२११४ का 
१,१०,४५]; ४,६,२०५; ११.५१ 
६“; ३२, २, १४ २२, १, 
राय २५.२.६० तं १,२,४ 
१११,०,९, २०, ८,१४.११; ट, 





२,३,३५१,४,३५५ ५,१११२२ 


शोधः इति मतम्‌ । सस्य. युः> यत्‌ इति धोघोऽपि द्र \ 
थत्‌. समेयादितया विरिषटः 
तेजषा|) छाुकोऽभूत्‌, 


प्यः सूर्यं च (भपि (सव 
तद्‌ देवाः श्रामिल्यक्षत्ययन्‌" इति 


० त्रिप, (भक्षीग-दीपति. 
शहिपायाम्‌' | 
(आर्ति, विपद्‌, व्याधि, गक्षप्‌- अगर.) 
“*ीदादिषु" (वु. पाठभो २ ३, १३८५०. 0. 
प्रषु; वैव, पडे १, १४० < ममी इति १) 1 
९) सषा, प १९,२५,१२;१३ भरायः इति पामे. 1 

४) सपा.तव्रा२, ८, ९८ अमीवान्‌ दति पमे. 
५) पमि. १३७५० ६ द्र.1 # पनि. १५१८ द्र. 

५) सपरा. ता २,५,८,११ भापधौ ७, ६, ५ जुमीवाः 
इति पमि. ॥ 9 पमि, ¶ ३७४० {द्र । 

) उम, पूष, दस, (वु. प ७,५,१ )॥ 

*) सपा, परस्परं पमि, । 

०) त्रि, ( णमूढ-, मेधागिन्‌-। ्म्नि- 

9 भसुर दति पाठः} यनि, शोधः 
प. केयन गरो. च) । 


% सुमत ट्‌ (4८ण्द्‌ >) रुरः हि पिः 


॥ उपस्‌- |) । उप. < +८मी 
५) नाप. 
। <^ घम्‌ 


प्रद्‌. 1)। 
@.१।६.२. 





वा. (वैत. ए, 0 [श्रौ १२, २०, ९ प्र, भगु 
रिशादस्‌-> -दषम्‌ इति शोघुश्नः। 

*) विप्‌,, नाप, (देवगण- प्रथ, ) भाष, (अमरत्व-) 1 

%) पामे. ए ३७२९ ४६. 

9) सपा, तैतरा२, ९,४,५। पनरे, १ १, ९ कमृतम्‌ 
इति पे. । ५) पमि, १००१ 

*) पमे.१३८११ द । ४) शोधः प्र२४६८ &१.॥ 

२) सपा, छ १, १९१, १०.१द्‌ विभि, । 

ग) शोधः ए २४६४८द्‌. | 

>) सपा. तैत्रा ३, १,१, १० भमृतान्‌ इति पामे. । 

) सपा, माश १, १,१, २८; दे, २, ४, १४६५, 
* १, १४तेना १,०,८.१ त २११. ० १५. 
३९ आधी २, ३५ रीत ८०, ५६ ९००२ 
( उभयत वैष ४,३३९ १ इति शोधः )1 मृता १,५.१४ 
अग्नः इति पामे, \ ॥ 


५) मपा, तैमा १०,१,३ मना २।शौ२, १, 
भगस्य इति एमे, । 


भमृत- 


३८१३ 


अ्ृत्तत- 








(५,१,१०,३५० २,९.२०; ३४ 
४,२५६ मै २.१, ११०६ २.४५ 
¶२,२०५० १३,३,६४११.९६ 
५४, भरम स १९, 
४1; (भ काट २,५५ १६, 
१२५ ९९, ११२५ २२, 6 
३०,९; ३८११५ क २,१०५ 
दर, १५४५, ८५ कौ २, 
३६८ २,११९द ६ 
३८, ९]; रौ ७, १८, ३४ 
१३,१, ७४ प२, ९४२१ दप 
५,१ १६, २२.१२ १५४९५ 
२७,१.३ ९; २,६३ ८५; ३३, 
३५ ३६.४; १८.१५.०१८. 
१२.४३, १२० ५२, २०, 





४, २२, ४; -तत्य ऋ १०,, 
१३, १४; १८६, ३०; लिमा ३, , 


४) सपा. ममृतम्‌ <> क्मृतेन एति पमे. । 
४) सपा. शठ २०, ८ क ३१, १० मरमेष्यम्‌ इति, 


कमा ११, पंदका १२.१, 
#॥ ४] तै ४.१, १, २८२,७, 
रण; काठ १५, ११५ न ४, 
३०.२४ शो २,१,२०५पे१, 
९३, रग १७, ५४०, ११८, 
२१,९; १९.११, १; ३०, १२; । 
३१,१२्‌; २०,१,३४५.४; -ताः | 
विषा३,६;मा२९.द८्५क 
२३,३,६५; तै ३,२,११,३० ने 
४,१२.६० द5 १९४५ शौ ४, 
२,९यपै १८,१५.८५६२.२८, 
€; २०, २,५०; ३४,२; तान्‌ 
ते २,३११.५२ तै २,३.५०; 
क्रठ ३५.१९५; द ४८,१४५१;! 
तानाम्‌ मै २,१६९,५४५ -तानि , 





श्तौ ६,१, ३५ वै १७, २९, 
१५; -ताम्‌ ति ४,१०९, 


षृ ३८८४. । 


४) सपा. माश ६,३, १, १०७ श्रे 


३१०; शौ १८, २, ३२८५ पै 
२०, ५, ३४५ ताय शौ १४, 
१४४२४; वे १९, ३५.१६ २०, 
३४,१०; दातः ५ ७,३८.५; 
२०,१२.१;-तेन मै२,२,१५३) 
दा०,४०.७ काद्र १९, 
११५क ३१.१५ १९.२५, 
१;२०,४, ¢; तिभिः कर १, 
१८९.३, मै ६,१४.३ 

खि ५,७, २, «ण; द १८ 
२१५ -तः पे १७.३५.७१ 





क्षरत-गमण~ -मः पे १९) ४६, 


१०. 


मग्न -तवम्‌ तै २,२, २०; 


काठ ३९ ५; वै २०,०, ९; 
"स्वस्य क १०, ९०, द्मः 
~त्वाय का १०,३,१२०्५ तै १, 


२,५। शिष्ठ 
न) पमि ¶१२४६९०द्‌ 


मै ३, २, ५ भङेध्यानि इति पमि. 1 
९) पामि. १३७४९ ९ द्.॥ ५) पमि. प ३८१२ वी द्र. 1 
९} सषा, ठ १९, ८ तेजः इति पाभ. । 
0 सपा. काठ २१, 9 तेजः इति पाभ. 
४) पान. ¶ ३८१२१ द.॥ ५) सपा. भमुतम्‌ 





त्रा २,६, १९. च) <-> शमृताः इति पामे. 1 


५) सपा. तैत्रा १,७,६,३ लमृताः इति प्रभे. 1 


1) पामे. १९४१९ ८ द. भ) पामि. ध १८१२य्द््‌ । 


४) पमि. पृ३४२६२ द. ॥ 

म्प) सपा. छ १,१०५, ५ भुनृतम्‌ हति पामे. । 
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शैख-युत'- “तः; -वम्‌ दौ १९, १२६०; -नीम्‌ काठ रे्,४,। = उनरिव्रभ- 





४) एणा. परश्‌ पमे, + 

४) पमि. पृ ३८१५ दद्‌ 1 

९) सथा. काठ २४,८ क ३८१ पुनर्वाम्णी इति परमे, 1 

५) पमे, पृ २९५४ ६.1 र) प्रि. १३८१५१६. ॥ 

¢) पामे, १६८११ द. । 

४) त्रिष. ( चेदुन््करदित-, नद (रास) इति 
एप. ११. (ति. पा १,१२६.६ ल.प्रम्‌ [या 
१५) 1 उप, मो१,.८५८यश्‌ [=५८यम्‌ ] ' मैन" इवि । 

४} विप, (अदीन अनलम्‌, भधरान्त, क्िप्रका- 
परू. (भण-, गो-, मल., म्म्‌,, िट- श्रम्‌,|), नाव. 
(भग्नितनू-दिध- ( म ६,४,८) । 

॥} मरन्‌ सथा. लयाश्ठानेऽ्ति (भयौ १, ११, १६ 


म. मापी ९,३.५,२० भाप १,५,१८ ३१. चो सपा, 


कत्रा २,५,१,९ भागो ३, ११,२ ९८,१२.६ दप २, 
६, भाप्ये १,४, १६ अय्‌. छमगे भया(श्वा" भोति 
हनि; पम.) दविः नयाः सन्‌ (तदा १, ४,१,९ आध्र १, 
११.१३ सभौ ३, १९. ३ प्रौ ३,११,२ भपमं १, 
५१६ धेय १,१७२९ दि १,३,६ द) > सपा, 
धी ५५.१.९१ धया जः दति, आपी २, ११,९ प्रम. 
अयतां दति, घाप १,११.१३ साग्नौ ३,१९.३ कीस्‌ ५, 
१३.२७, मयामा इनि, रीम्‌ ५,१२,९७,४ भयास्यम्‌ 
शति च पी, 
9) विष. = भुवाम्‌; व्यव. (क्षि. )। 
४) 4. मयोवारामरु नि । 
ग) 7. रि. चतिष्टश "नानयुनः-> "नयु >> 





यनि. शूपप्रू (ह. ¶ ९०७१ 6) । 

ण) नाप. (सेख्धाविशेप- {१००००} 1 

य) त्रिष. (मल्मी-) । तस. 

०) तु, शायी १२,९१,२ एफ वैतु, लि,, वषा. ए 
यमुः इनि१। ४) पमि. पर ३९०४६. । 

१) सफ, पा ८.४६. माश ४,६,४, ६ अवध्यम्‌ 
दृति पमे. } 

गोव. सा. एष, फ, 4. दात ।१२/ 
४९८-९९| ) भयुदूष्वा > “घ्वी (तु, पा ७, १,४९ 
वेतु एफ. 0. <मु.युध्वितू- इति?) । 

9) मपा. अप्धौ १,५.११ प्रम्‌. । आपधौ १,४.१२ 
अलुभिता इति पामे. 1 

१) =भयोगत- (वु, वेप ४,३४९/) > भायोगव ~ (नतु 
१०, १२), =भपोग ( ममा १२,२९९,९१ = भपरोग- 
(विषु ५,२०.१)! 

०) तम. अन्तोदात्तः रसं. (धा ६.२, १६१ (तृ. वे, 
स. 0 ; दैतु. सा. च. इति १)! 

१) सा, देव > सवा, तना २,५५४.३ न्यव, 
इव) श्ति पामि. } ४) पामे, पर ३७७७८ ६. । 

=) सपरा. 3 ३,७,५ योनदिन्नु. इति पमि, ॥ 

२) कि. (वकन्‌-) इश्ता सी, दविर एति फ, 1. 
(१६३११ मीधा, दमाय इतिः 
भ) =१. [शूएविनृ- (नाविक. या ९.५, |] 1 
५} वि. (तरएयन्‌" (सननिन्‌ ), नाप ( नौाचलन- 

साधन- (शद्विम) । करि श्रमे चष 


“मर्‌> 


३८१७ 


-अस्ड- 








रेञरिव्र- 
इरि" त्राणि पै १९, ८,१३. 
सरित्प्र(य>)गोध 
शृञरकषोहत- त ङ्ख 
भूअ-रस्स्य- स्यः 1 
मरण -णम्‌ काठ = १, १४४ 
णानि -णाव पे १९, ३३, 
७; -गेमिः प्तौ ७,५४, १४ 
-णेम्यः पे १९, १५.५५. 
पारण -यायः मै २, १४, 
०, 
¶अरण्य~ “भ्यायः 
रञुरण्य- -ण्यम्‌ शौ १२,१, ५६॥ 
पै १७, २, २; -ष्यानि पै १७, 
६,८1; -ण्ये खि ७,१,१५; दढ 
२९.९५. 








अआरण्य्‌, ण्या- -ण्यमर्‌ काठ 
१२.७८५ -ण्याः म ४,३,२्य/ 
काठ २८,१००.२५.१५०;क ८५, 


पणौ १९.०२१ १६, 


१५५.१०;१७.५.०; -ंण्यानू 
ऋ १०,९०, ८१फ तै ७,३,१४, 
१०६ नने ४,८,८य काठ ७३.४० 
वे ९,५,१२११ 
गमरण्ये(भ्य-जोलुवाक्य॑- 
अरण्यानि- -न्याः पै १७,३५,२. 

१अरणि- 

रञ्ञरणि, णी -णिम्‌ यै २०, १७, 
९; -णीम्‌ पै २०,१८,८, 

†श्ररणीय्रमान- -नः" 

श्यरप्ति- -तिन्‌ प २०,९,५]; 
तीन्‌ 


्वमरति- -ी पे १८.२१.ग}. 

मरलि-> भृमाततिमा{व्र >) 
ञी- तीर मे ३,१,२३० 
त्रम्‌ काठ १९, +; क २९, 
1} 

गृञ्रस्निन्‌- 

अ-रथ- चयाः ऋ १०, ९९, रयु 
येभ्यः 

अ-रपस्‌--पः मा ८५ काल, 
२१५५ पै १९.३०.३; २० ६, 
7 -पः तै, २, ८४५ 

जरसरिन्द- 

।अररिव्त- > भरसपो- -पीः पै 

२०,२२,६]. 

अरर - -रः तै १, १,९.१९; २५; 

३५; म ४,१, १०५; काठ १, 








*) प ३८१६ 6.1 

०} विप. (अस्तिण पारथितम्या- [नौ-|) । 

०) विप. (पिन्‌, मप्यमरण-) 1 

५) परमि, ¶ ३७८१ ¶द्र,1 

९ विप, नपृ. 1 

५) सषा, तवरा ३,७.६७ शमनिम्‌, इति पमि. 1 

8) =प्पा, तद्रा २४.३.२1 दिष्टं प ४०० कद्र. 1 

५) सपा, भरणेभिः-<> मुरम्यः <-> तैत्रा २,४, 
४,६ भुरमैः इति पभ. \ 

+) सपा, रणाय <> शरण्याय इति पामे, 

2) सपा, “ण्यम्‌ <> "यानि इति पमे. 1 

*) खिसा ६,११२.१ इरिणे इति पामे. 1 

५} पपा, मै ३,३,९ वुनेपु इति पमि. 1 

प) सपा. ण्यम्‌ > “ण्याः इति पाम. ॥ 

४) सपा. "पमाः <> ण्यान्‌ इति पामे. । 

०) सप्र, “ण्याः <-> लारण्युन्‌ इति पामे.1 

४) पमि.ष४०१९द.॥ 

०} पाठः (तु. तेम ३, १२,४}१ मरण्युः इति शेः 
(व. भा ३९,६ प्रम ¶२८०४ ¢ च) । 

ग] द्विप, [मण (अप््ये प्लाऽ््येनव्याऽनुबाखम्नात- 
(वु. भा । चैना १,७,०.२] ए. च) 1 

र) नाष, (गन्तव्याः पर-निमित- क. पे १३,३,२। 


सम्निमन्यनताधन- (उत्तराधरात्मक-काष्ट्य-) । 
४} नाप. (सा. =आर्ति-, मटक्षमी-) । 
ण) प्रू ४०२८द्र. । सपा. तैआ ६,५,१ अुदरहरनेयमानः 
इति पभा ४,४,१;६,१ जहणीयमानः इति षे पाभे, 1 
ण) सपा, ते १, ८,१०.२ तैत्रा १, ५,५४.३ श्ातिम्‌ 
इति पभे. 1 ग) नाप. [(मा कूर्रात्‌ 
प्रवतकनििकाहुलिपर्न्त- { भरमाण-िरोपः]), कूर. ]। 
२) सपा. श्री <> श्रीम्‌ इति पमि. ॥ 
ग} उप. रलिुन्‌-. ( पेनानी- र्ट, [वैप ४,२०५३ 
द1)॥ 
४) वा. पर १९८१) द. ॥ 
५) पमे. पृ २९८३०द््‌ । 
ण) सपा, लरपः <-> भरपाः इति पमे. । 
९) नाप. (उदक- इति वें, सा. । तु- निष १, १२, 
सोमाभिषवणीयपात्र- इति एए, 0५५ प्रभू, ) 1 
2) चिप, नाप. (रधत्‌--्राचृन्य- ।काठ २५४] प्रम्‌.) 1 
ध) = सपा. आपधरौ २,१,५,२.१ र. 1 मा १, २६, 
यार, ९ऽ४्प्रम्. मारा, २, १७; कादा २,२,२, 
१० कारौ २, ६, १४ प्रभृ. भरसम्‌ इनि पभ.1 
५) पमि. पृ १६९७४ ८६द्‌. | 
भ} = सया. जाप्थौ २,२.११ मा १.२६ का १,५९.४ 
भु, माश्च १,२,४.,१८ वैताधौ २.४ शर्ते इनि पमि. । 
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ल्क 





अ-रन- ३८१८ 
` भ "श््~- 


३९.१५ ४७, ८५; शौ ६, ४६, 
१५-दम्‌ ण्या १, २६१, 
कमै १,१.१० ८,१.१०; 
काठ, ९२५, चक १,९ 
२९१; -श्रोष्मा१, २६ 
१,९,४ पै २,३५७.५. 

पृजःरदान॒- -नम्‌५, -नानू" 

म-र.सा- -गस पै १,६८.४५ -सः 
पै ८,२,६५ १९.१२.१२; ~सम्‌ 
शौ ६, २९, ३१५ १ ३८, ३९ 
१९, ३, १०४ १९, १३.६६ 
५४, ९; १०६२०, १३,९३ २५) 
< ४२,८; ९; ४७, ६; ५५१) 
शसाः प्तौ ५,११,७५; -सान्‌ 
शौ ९, ३४, १०४; -न्तेपै 
१९४२,३. 








श्च-पतिती- -दथः मा १, । 


१४; १६० 1९1 २९४्५्‌का 
२,२.३५ ५.१४ (ण्य्‌ ज 
१०, १५५ ते १,१,२,१५ ४ 
१४ भ. दण; ६, १५ ७, 
१५१०, १५ पपि १७, २५, 
२; १८ ८, २; १९, ३२,१; 
१; -त्मेमा१, ११५ का 
का१,३, ७०५ मै १,१,५्‌ 
४, १,५२० तिः प्र १,१.२४; 
४८६ ७१०८ ४,१,७य्द 
काट १, ४, प्रण ६ जण 
दे१, भ्ण ५ णक, 
पष 1} ७3, + 1 
शौ २,७,४]११, ४६,६११; 
१७, ३५, ७; -विम्‌ सा २७, 





१०,२५४, १,७.३५ १,१, 
११५ २,११५.१८, २७.१६५ 
काठ १,१०४ २,१२५३, १५ 
११६५ क १, १०५२, 
१४०; शौ २,१०, ०४५ १२,२, 
४५; पै १९, २९१ ३९.६४; 
४६,२; ४९, १; २०, १८, २ 
-तीः ऋ ९,९५,१०य्‌ लि ४५ 
१३५ मा ५,१६०५ ६१५ १, 
९९२ १३.२६५ क ५.५१ 
६,१,१०; १४, २, १२५ तै १, 
३, १, २५ २,२५ ६, १५६, 
११४ ध, १,४, ३ ९,९ 
५,१५.९०५ द १७.३५ 
& १८.१९.१०; २९१; नत 
पै १८.८.१० -ष्यै तै १,१ 
४.२० काठ १, ४० ३१, २५ 


¶ृभगाड->भराइवं- -दयौ तै ५, मनभस का२९,१,६५ तै १,८, क १,४० ४७,३९. 
%) पमि. ६३८१००६. १) पमि, १ २५९९६. ग्रता, २, ५, १० माप्परीष, २००ब) 


० परमि. पर्‌ ३८१७० द्र. । 

%) सपा. “नम्‌.<-> गनान्‌ इति पामे, । 

°) सगा, "त <> "स॒म्‌ दति पमे, । 

१ सपा, न्तुः <> न्ताः हति परमि. । 

४) भा ९८ 'दिषायाम्‌' > (भविषत्‌ ) “मा 
र~ > । ैशर.। यनि, प्रपरिणतमिति शत्रा =दिषा- 
भए । ¶ ४०५ व दोधः दर. (तु. सस्य. भाभूक- इत्यव 
४९०१० ।यन्न "मक्का दिषा मरा भूत्‌, इति 
तास द्र. ] } 1 9) सपा. “तम्‌ <> “सान्‌ इति प्रभे.1 

४) सपा. काठ ५०, १ भारादपौ इति पामे, 1 

+) माव. ( भदान, सोभनुदि- भर, {मा 
१२.२८०. पफ. प्रम. च), नाप. (भदावृ- | हुमा 
द,११॥ दाघ्र-) । 

% सपा. "तवः (मास १,१२.२५३, १. अका 
२,१.२० ४) >> गनः दति पमि. 1 

) मा, "तवः (माय, १, ४, ४१,१,१४क्‌ाश 
२, ५,१.९7 ३, २, ५.५; ६, १ घाप १, १९, 
३ब) <> "निः दनिपमे,। 

~) सपा. "वपः (मार १.१. ५.२१श्दा २,१,३ 


<> "तिः इति पमे. । 

%) पपा, "तयः (तैवा ३,२, ७, १ जापश्रौ १,२२ 
१ १३,२,७, १९,८ च) <-> तिः इति पि. । 

%) सपा, °्तये (माश १,१,२, १० श्च २, १२, 
१५च) <> ष्ठ (तैवा दे, २,४,० आपश्रौ १,१८३ 
प्रम. च) इति पामे, । 

2) सपा. श्रा ९,११४.४ भरातीा इति परभ. । 

१) भरात्तीः इति शोधः ( त॒. सपा. पै ७,१५.५) 1 
पतयत्‌ सस्य, १ आददुः । त. ¶ ६४४ ] एवत्र रि. 
शोधिते गहिभ्‌ इत्यत्र घोषः द, । =) पराभि. ११६९३./ 
द्र %) पमि, पृ ३८१५०४६. ॥ 

५ सपा. "तिम्‌ <> श्तीः (माश ७,५,२,३९ च) 
इति पमि, ॥ ५) मपा. "तिम्‌ <> श्तीः शति पमि. । 

१) स, ता २,५,६, ३ आपे २,१२.९ अवम 
इति पमि. । 

"मपा. तैत्रा १,२,१, ९० म्भौ ५, १२, १ 
शदरनीः इति पर. | स) दभि. १५०६५ द्‌. 

2) सग. सिमा २९.१५ राम्या शति फ, + 

म) पमि. पृ१८.०४६.॥ ५) पमि, ३०५१६ 


अरति-दूषण 


३८१९ 


^^ 
अ-रए- 








भराति-दूपण- -ण.> 

मराति-दूपि- -पि? 

प्राति-सयुः- “मे विसा २६,१८. 

<छसरातीय>> भरातीयत्‌- -यतः 
कि ४, २,६; दिता २६, १५; 


क्रु १०,१५५.२२. 
अराय्यः" पे ५,३५.५. 
अराट- -लाःः 
अरावन्‌ -वा ऋ १०, ३५, १२१. 
१मरि--रिः छ ८२, १४१५ यैर 


~ लौ ८,२,२४०; -षटः पै ९, 
९९.४१ ददे, च्यु -षटममा 
२,१२०५ का २,३,११०; काठ 
३४, १९५१; टा पै १८, १४, 
6 -षटाःपै १६, १०० दष 


मै १,२,१०० क २,५०; ~यन्‌५, 
-यन्तम्‌ तै ३, १,४,.४५ े 
३,१,२५. 

¶मराती-व॒न्‌- -या ऋ ९,११४.४६. 
¶असमाज्याः पै ९९,४१,१०. 
भराय -यः पै १९, २५, १२ २५ 

१३५ -यम्‌ पै २७, ११०८ 


क १,१२२.१४ २,२३, १५; 
मा२६, ३; का२८ २, १ तै 
१,८२२.२; भे ४,१४,४; काठ 
४,१६;६०,११ पे १९.५.१ 
असिक्लव- -वेभ्यः पै १६, १०२, 


रञचेरि- -रि सो १३,१,२९०,पै २०, 


२०,२२,१; -टाम्‌ क्र १०,८५, 
२४५; -षटा्ः शौ ७, ५२, 
०{१२०८९.१० नपे ९७, 
१५, हणय; १८, १९, २४ 
ण्डे पै ८,७,२४५. 
भरिष्ट-ताति- -तये पै १९, १६, 
१५.१६२१,३१;९५,६; २०, 


-याः पै १७,५,८;१२८ ९९, ३२,७९. ५५९, 

२५.१४, भ्ररिक्त- -क्म {मरिष-प- -्ः पे १,९०.४५५. 
सशी -भयि पे १७, १४,१ | ¶्च-रिक्तत्व- -वायन अरिशा(ए-ग)सु- -प्‌" 

-यीः पै १७, १४, २ -य्यः | अरितः पै ४,१४,६. म्-रिषि- शौ मार, ३५५ का, 





प २०,१५.५; ६०,११; -य्यम्‌ 


*) च, "पणः <> शपि; इति पामे । 

०) पत, अन्तोदुत्तः । ° इति णठः १ यनि, श्रोधः । 
५) पमि. पर १७८३ द्र. । 

०) सपा, तैत्रा ३, ७,६,९ परौ ४,७,२ भरात्रीयाम्‌ 
इति पामे. । 

९) सपा. तै १,२, १५ काठदे०,८्योनो दष्ट 
इति पामे. । 

५ सपा. तै ५,१,२, ३ काठ १९, २ श्ातृप्यम्‌ 
इति पापे. । ४) परमि, पृ ३८१८ द्र. 1 

४) नाप, (रक्ष्‌- प्रम.) । ५) पमे. १३८१२ ६ द्र.1 

ॐ गायम्‌ इति प्राठः? यनि. गोषः (त. एए 4.) । 

४) वेद॒, 1२८०८ ( ए ३२, १९५७ < भरि 1. 
जद्वावी- प्रम. 1) रायी इति पाठः १ यनि. शोधः । 

मप) पनि. १३६५३८६. 

०) «८मराव ““कुत्सितशब्देः >> *भरायत्‌->> भराय- 
द्भ्यः दति शोधः । प ४०८ ८ अये विशेषः द. 1 

०) सपा. शाध्रौ १२, २३, १ (दु. रपा, सात. [सौ 
२०, १३४,१ ] {नराखाक्‌ इति पमे. 1 

2) सपा. हेज ६० माधौ २,५,४,९ वैतात्रौ 
एद, १२। बा २, ०, ११. २ आरौ ३, १३, १८ 
साधौ, ११, २ माप्रौ ३, १०,२ दधौ २,६, 1१ 





भरिए -च्ट रौ १९.०२ 
अरायुः इति पमे. १) दोः पामे, च प२६४३ वद्र. 





१, द 11 ४ २11, \ 





ग) द्विर। 

टा. ¶ ६२५ ०द्र. (ल, ए. पृ; वैतु. सा. 
< भअ इति); 

४) पपा. काय ११४; ३ धरप्रितेभ्यः इति, शौ ११.२, 
२ लिष्ठवेम्यः इति पे. । ण} प्रभे. ¶ ३७१२८ द्र. 
*) सपा. अरितः <> भरि्टः इति पामे, । 

क) पामे. पृ ३७८४ ४६. 

२) वास्य(पि-आ)रिविः>> सया. पे ४,१४,२ वा सरितः 
इत्ति पमे. । 9) श्नोधः ¶ २६६१८ द. ॥ 
म) सपरा. "ट > "टः इति पमि. । 

+) पमि. १२८४० ¢ दर. । ४५) परनि, १३७४८ एद. । 
न) पमि. पृ ३५०६ ६द्र. 1 

प) सपा, कर १०, कर्-७८४, १० शौ २०, १७, १०; 
९४,१० पस्मकिन इति पमि. । °) "टाः इति मूको. । 
ण) सषा. "टतः <> शास्‌ इति एमे. । 

=) स्पा. पै ८, ५७, 9 २ शपे इति, पै ८, ७, ४ 
वभरो इति, पै ८, ७, ११ ीवक्े इति धाभ, । 

४) पमि. १३७४७ ८द्र. | 

ग) सष. मार १, २५२४.१; > काश २, २,१,१९- 
२१। तै १,१,११,९ काठ १,११ वौधौ १,१३६ २१ 


स =-= -प्यन्वभू* ऋ ८, ५१, 
३लि३,१,३. 

भअर्ण.राण~ -णः मा १७, ६०१५ 
का १८०५०११९, त १,५.९११्‌ 
२,८, ६१० कार, जय 
शौ ११०, १२, -णम्‌ \ १७ 
५,१०; १८, २५४, ३; -णास्न 
२, १३, २०४; णान्‌ मा ४, 
११९; का २६.३.१५ -णाययर 
१९.१२.१०. 
शृनारणि- "पिः काट ७, ६५ 
क ५,५५, 

ृभारपिव्रिद्‌“ -विदुः 






[अष्त्‌-्राण- 











शजारणी*- -भीमि. 
भिस्ण्-सतु- प्सवः ‰१,४९,१ 
भरण-युज्‌°- 
षृ ्षरणीण- -णीः का०२२, ६क४, 
१ -णीनिः माए, छप्रमू, 
भ-र(द> ) द्धा- -ढाम्‌ प १९, 
३३,३५. 
अरुूधती- णि रौ ५,५, ५१ ९१; 
प १९, १४, १०; तो खि ४, 
५४,१, ५५ {रप २,२०. ५१५ 
१९.१४.११. 
1अरन्धते" शौ प चा १.११ (ससा -ग्‌ पौ २१ 








१ ज्वल असय "पः ऋ ५, ४५, ३४ 


म २७, १ काठ द्रण 
-पम्‌ ऋ १०.४५.७०; मा १२, 
रणः का १३, कणर, ठ 
२७, ९ प २० ४२, श 
-पाः पै ९, ६, १०५्‌ -पेभिः 
चि ५,७, ४,१८1 

[एर भर्पी म~ -ब्वि क्र, 


१अरपसौ"" सिता ३१, १०. 
रपत्‌ दः लि ४,७९.३०, 


¶भद्‌(स्‌> }प-यित्‌ “~ 


अरुप्‌-पान- -बम्‌ प १,८.३५ 


(अस्सखणन- -णम्‌ शौ २,३, 





पत. हति, मे १,१, ५ २, हपमाणः इति, क १, ११ 
भरपतः इति च पाभ. । ध ८५९ ¢ अयै विशेपः + 

% त. णार वतु. एक, तफ, पम्‌ 4८७व्‌ > 
भव्रिषयन्‌- > -प्य्तम्‌ इति १। 
४) पिप, (भरण-र्ण- [गू रम्‌ |). नाप. न, (अस्य. 
दण-), व्यप, (कवि )॥ या।५,२१।< ५८्च्‌ 
ददी, इनीव) 
%) सा, भरणः (माथ ९, 
दति प्रभे. ॥ 

५) रपा भरण" <> मारणिः इति परमि, । 
९) पाभ, षू ३८१५. प्र.॥ ४) सा, वरणः 
४) गपा, मस्या > भरणान्‌ इति णमे. | 
५) च्य, (कपि) ५ वि. > नाप. (्रघगु-)। 
थ सषा. शठ, २३, ९ फ ३५, ८ कार्दरेपिणः इनि 
परनि. । व रात्र. ६, १,२४४॥ 

५) नाप [रक्तर्णा- (उपमो रिम. ष्वा 
करप, ५०४ प्र्‌) । उष्‌ ४१२८ 2.॥ 

भ) मपा. यारणीभि-<-~ भस्णीनिः<->भरयभिः 
प्तिच पनि. 

१) 0. ( सयणस्ववा- [ टप्‌, प्रस्‌) ! 

५) नाण, [भर्गस्य (अप्र-=रलम- नु, त्र १, 
११1, १४, १५, प्र्‌. ए, द. पाए प्रभू; 
9 ०४, नि 1 

%) ५, (मग्ादिमनुभ- | धद. 4 कतरश्‌, 
पूव. न. म। 


१,३१८ च ) <> मर्पुः 


उति१। 


(व. 





२) नाप, = १भदणी- । 

५) तपा, कष्‌ १२८. ४ १भविद्रान्‌ इति पमि, । 

*) नाप. (लाता. यततदधिणा- {कार ३७.१०१) । व्यप, 
(वशिष्टग्ती- ।सि ३,१ ५५५) । दु.!। त, विव. । तिमा 
१,२०८.२१२-१३|। 

%) सपा, “ति <> न्ती इति पे, । 

# भोघः ष १०९३८. ४) ६९५0६. 1 

*) विप, (तात्र. ।अगि-, सो रम्‌ |}, नाप. (उथ- 
सूथे- भ्‌, )। चर्ण इत्यनेन सन्यायता द. । 

१) सपा. सरयुः > भरप॒म्‌ इति परमे. 1 

) पमि. ए २४६९८ तमिः ६,। 


%) पाठः (वु. ध २२६३ ८) दृष्वास्पम्‌ > सषा, 


¶ २०१८, ४ एदययपुरपम्‌ इनि, कीत ४६, ५५ {रिति 
शुरयम्‌ इनि च पामे. । >) एोधः रतोदिम टि. £. 1 

*) पि. नाप. भग्नि-खाटा., दग्‌, षटवा-) । 
या (१२,५। < भार स्च्‌ इति{। 


णो. गि (४,८] दि १मदथस उ इति, सपा, 


। भा १२.९५ अर्म. इति । 


न) नाप, (यावान, क्षत-) $ 

५) भटः इति गादः (वु. ६, +, ३ मृकनो.)१ यनि. 
गोषः (¶,१ पथ) न) विप्‌, ( खपिङ्तिचयन- 
(पारप) वु. 0 [पणार २६,१२४॥। 

५) मया. शौ, ५५ "सरागम्‌ शनि पार. । 

नो गाप. ( यवराद्यदौवयिद्- [भौवन । उन, उप, 
< नार 4्रा] पर 


3 








ञु.रेदत्‌- ३८२१ सचिन्- 
५५ सकुवपरा नोः -कः मे १.२ द्युमः 1 

क्-रेडत्‌*- "इवा | ठ ०१३; शौ ८, १५, ५ सरकरबती- -ती 

¶ृज-रेत॒स्‌- -ताः४ | प १२.२०.१५; -क्म्‌ तै ४.३, मरका(फृ-गोश्वमेधन- -धौ तै२, 


भरेपत्‌*--पमःये २०,५,१ -पसौः 
मा.का, तै, पर, काट, क, 


न्म-रोगणः- -णम्‌ पै १, ८, २४; 
१९, ३३, १४; ५२, १६; २०, 
३३,८५ 


अ-रोगिन्‌- "मो लिता २६.२३. 

«अर्‌ (वषा.), कर्चन्दि पै ९७ 
,९; १८, १८, ३; चुर्चामि पै 
२०.४.८५ र्ध चा ऋ५,५९, 
१); [ववर्य छ ८,५४९.१; 


११२५२, १३.१०५ काठ 
३९, १०५ शौ १३, १, ३३२ 
५ १७, ३५, ४ १८, १८, ३; 
कंस्य ऋ ९, २५, (६; ५० 
मतर २,२,१० काठ १९, 

क २९. 
१६ दौ १,४०१०; २,४२६५। 

स १,४९.९५३, २२, 
१०५४४. का षकरठ १०, 
९; कीः = ५,५.1९, ९४, 








१,७.५०. 
शूमरकाश्वमेप-बनु- -वत 
दूमक्य- -वर्वस्यः 
 \अचत्‌- -चतः तै ४,१,१,२{ग 
म २, ५१ कठ प, 
११ 
"रमयव्‌- > अर्य द-धूग 
"सर्वत्र मर्च्व 
सर्यत्रिः 
"अचन-> | मपना(न-भोनम्‌ ५ 





९९, ४ लि,१,१दौ १, २१) भ; ६४, ७,४०१९.४८, | मि- > [मवि-वन्‌- -वत्‌ थ छ 
= > र 

१६८ प्य शो २०, ५१, १ १९ दके धरषन्मु -कः| एथप्दौ २,१.०० जद, 

छदन सौ ७, ८७,११५; र्चा | क ५, ४१।(१०,९४.७) ६. ' १०,४. 


पै {९,१३.१२. 


५) पमि. षृ ३८२०. 

०) १, (भनादर्मङ्कतः, धद्षान- ( सनम्‌- 4) । 
उष. ८ ^/रेद्‌ "अनादर । दु. भा. रा. || 

९) = सपा, मापध्रौ ४,१२, ६ दिधौ ६,२,१४। ष्ठ 
५,३ सुटेटना दुनि पपि, । 

५) साण्डः स्याद्‌ भेठाः > सपा. क ३७, २ पूवार्‌ 
श्नि षाभि. ॥ 

*) परि, (निर्देष, अनवय, [भस्त्‌-, मोम- प्रवृ) । 

४ षया. मारदे, ४१, २४ तेवा २,४,२,५ 
सरतस धनि पमे. । 

४) (वः. ( तोग-निवनक- ( मेष्रर- 1) 1 

४} भारोदणम्‌ इति पट! ठनि, दोपः (वु. मपा. 
पतौ २,३, २१२०,२२.८ सत्प, मूचे; ए, मरोदणम्‌ 
एनिपमे.च)। ५ धा. दत्ति-ुन- 
दानाधिषु कृत्तिः २) हु, ¶ ११८७१ । 

४) सपा. दैनाधौ २२. १९१्‌. {देव ८,३५९.८ 
2.11 श ८,५८,१न०् मा १३, ९८ पयु. पपन १४, 
१८१ रन इमि कमे, 1 

५) नार, (भतिनर, सत्र कटु बरार", र्म" धभेद, 
सेन्‌, लो, द म्‌)! 

म्म लटुध्ारपनेणवय <> भकदनी > मड 


भृभक-वत्‌- -वो मै २,२ 


[मिन्‌- -विनः ऋ २, ३८.९१. 
> 

मेधी इत पभे,। 

य) सम. षठुः > र्कः इतिप. । 

०) पामे, पर २२८५६. ¦ 

०) सग. कत्रा २,८८, ९ सङः इनि पञ. । 

१) पामे. प९९५द.॥ 

४) सपा. सकरस्य <> भवत्य श्नि पामे. । 

४) पामि. १३०३११६. 

५ भदः इनि शोः (तु. श १०, ८१ 

०) सरा. ट ३०,५ महातने इमि पमे, । 

४) महल भपवेऽप्रेधयते <> मपा, षफने- 
धवे इति पभ. 1 भ) नाप, (दट-दय-)। 

स) नाप. (शष्र-दमेय- दा साम-विरेव- ग) । 

र) पमि, ए ८७२ दद्र. 

म) तु.प्यु. १२५९३ ^) मार. (सूगिन)। 
भ) रि, (म्नोद्ाह-। मधवन्‌.) । 

ल) प्रिव. (अर्वन मष] )1 

नो स्या. (वनेन) षन, पूर = भदनीप- इनिन्य. 
य] = चनप इति 0५, 40 (२,३९6 | पम्‌. 
(३. ए, मवना(रदिन श)! 

म) एर. कवा ३.१,३, १ मर्तित्‌ शमि पम. ॥ 

£) मया. देवा २,५, ५, ४ सक्मिः (9 १न.॥ 


ल 
अर्धिम्‌- 


न 
३८२२ «८ ~ > 
"^" ` === ११४. 


वृभादन- -नामि अठ । १८ ममारप, १५ कस 





भित्‌" -पिः र ३, ३५२ ३ ४१९ शौ १२२२ 
९५ २,१०५४१.०५ १ १७, आरैनयण १७, ३२, १. ॥ 
५. -िपा विता २९, च्य ्िणर्णा वपर.) पअर्थ-तिद्धि- -द्धिम्‌ विषा 
११८, २०, ६; १९.२०, 4 |अर्व- -वम्‌ ऋ १, १९. (८) २,९. ५ 
-चिपि ९.९७, २३५ तेष, शौ १८,१,२ भुन पै१८.१८. ६ क८भर्थि> मपित -ताः १९, 
१,९.२०. -वात्‌ पै १८,१७, ६; -वाय गने १०५ ॥ 
“भस वधा.) २,१२,१२५ -वे मे १,९.१०, | {अथातो पै १९.२९.१४. " 


भरन(बप्रा.)- -नः मा १०,२१६; 


१ २७.१९ १८.१८.१०२. 
-नम्‌ शौ ५, २८, ५०; -नस्य 


+८अरद „> दि, मरति पै १७. १६.. 


ऋ १,१२२.५. -नाः पै १९, 


६; -वेन शौ ५,६, ४ यैः 
प २०,१९.९. 


भय पै १९.११.११. 
भरदयत्‌- -यन्‌% प १९, ३११५. 


१०.१०; -नान्‌ ‰ १७.३६.६५ 

यरैनीभ- -नीनाम्‌ पै १९ 
रे६.द५; -न्योः ऋ १०, ८५, 
१३०. 


*) प्रोधः ८ (दजन ] न क ९६. (वेतु. सा. नाप, (उपः 
रदिम-] इनि, 0४१, =स्तोत्‌ इति, 0प्रप. = अ्िषमत्‌ 
हत च१)। ४} नाप, (सभा-, दीति, ज्ाला- परम.) | 
०) परमि. षू १३९५. 
५) सप. मपर २,१२.४ भरपा इति पमे, । 


%) सपा, काठ १९, १० ३०, ८ ज्योहिपि इति 
पमि, ॥ 


#) रिप. (दीतिमत्‌-, शैतवर्ण- [भटन्‌-, सोम-.सारमेय- 
भरष्‌ |) 1 ५) नाप, (इन्-) ) ¶ २२५८१ द 1 
५) नाप. (रजन-) 1 

५) नाप. ( समूरोगनवेय- 
एफ, 0, प्र्‌.)1 

1 शष. शौ १२, ३,६ यत्नम्‌ इति पामे. 1 

*) विपि, ( धु्रनर्मा- (उष्‌-, घनु- प्रम्‌.) । नाप. 
(रप्नमी-ङ्िष- इनि षा., मर्दी विशेष- इति ए, 
भम्‌, }। ५ पि. १९२००६० ६.1 





श्निवे. सा, व्यप, इति 





2) ताप. { एयुनीनशप-दुम- )। पे. १ २१५०7 । तै 


२.॥ 

) माप [भतननृग-पिम्य- (सोमिनि 
९,५, १््‌ |] 1 रपे सद्रतःश्र.1 

०) गवा, देता १,४.०६ स्युनानि एति एमे, + 

>) ध्वा, (क ।गय.]) ।भवुनी- (प्य, भा. ¦ 
वयप, हिक न, र अरव शतन, (क, . 


धि. 


†अणेस्‌*- -्िसि लि ४,७,६२. 
«८अत्‌ > पन 
अतोत्‌(:) 4८ द्र. 
अभ जय~ नथ णर १०, 


<अ (= ९८कब्‌), मान का 
२९.४१०. 
भधयन्ति दौ ७, ८५, ४५, 
मधयत्‌- -यन्‌ जै ४,१०.४५१. 


११२,२३} ध४., < आयुनि इति ८५५. भ्र. । 

५) विप, (भरणशील।- 1 रेअप्‌- |), नप्‌. (तल, जठ 
वाहू )। व्यप, (वु. ज्॒णो-चिवररय- ) + 

ग) विष. ( संदन्ध- | समुद्र, पिन्धु प्रू. | ), नाप, 
(अन्तरि्+सयुदर- पर.) । %) पि, पृ २०४५ ९.1 

१ सपा. आमं १,१ ०, ७ भर्णवुः दति परभे, । 

०) सपा, ऋ १०, १८९.१्र्‌ नाद २, १, ४६९ 
रोचना इति भे. १) पामे. १००८६. 

क) नाप. (जकप्रवाद-, सरित्‌, समु, अन्तरिक्षः 


-नम्‌ 





प्रम.) 2) तरु. सस्य, टि १परतति (< «८पत्‌) । 
२) नाप. । रि एत्‌। धा, मविकषपते प्तिः (व. 
कूति->> 4८वनीय) । 
*) सपा, तैः ३, ४,१३.१ धरतुटम्‌ दति पि, । 
नाप. पुं न, (ठक, प्रयोगन, पदराध- (भा 
४०,८॥) । 


न) न्प मादा १३, ८.५.१२ । वा ३, ५,११,१ 
मा ६,१०.२ आप्री ९,१२.४, १४.२३१ भा २. 
३१.१४ भाग्निद्‌ ३,५.२६ २ युम्‌ श्नि पे.। 

५) गि२,१,९६. द, मपा. मभा (भादि ५८, 
२) समनम्‌ शति पमि. । ०) पत, ११०२८१६ 

५) मृगा. तै ५,३,९.१ स्याल श्लिषा. ॥ 

0) पान. १ १०००.८६.॥ ५) गण. शट ३५.१४ 
एयपन्‌ हनि पामे. रिष ट १०१६० १.1 


३८२१ 


मपित 











गू १भुैकभ- -कः० मै १,८.४. 
३. र 


यथे. -पेषर पमे २.२, १०४५ ५, 
दण भी ६३.१.४४, पे ६८, 
१९.११. 

३ेअ्ध'- गरोपुषि -पेम्‌ ते २,२,१०, 
नपवु1, मे २,२.०५ कठ २९, 
<; क ८१, ४; ४८.१६ ३० 
-रम्‌ऽ-धम्‌ काट ११.५२. 

सगच- -चः मै ३, ९, ८५ 
१०४२० -चाम्याम्‌ मे ३,२, 
८ -चेभ ३,१०.४०. 


गृभ्-भार्‌- -मार्‌ मै ३, ४,१० 
४, ६, ६; काठ ३९, ११०; 
पै १९.६.१२; -भाजः मै ४,६, 


ज्-मासु- -साः रौ ११, ९, 
२०६; -साः पे १७, ७,७; २९, 
, १५; -सान्‌ १ १७.२८४; -से 

, "काठ ३९, १२५. 
कृन्त -चैः तद,२, 
११.३०; -च तै ६.३, ११, 


¶ृर्धिन्‌- -धिनः तै ६, ५,२,१य 
-धी तै ६,५,२,१,९. 
दभ्यं - यः मै २,४,११्‌. 
रअर्धकग- > मर्धक-वातिन्‌ण- 


-तिना शौ ११,२,७९. 
{रधक -कम्‌ वे १०,९,२०. 
५“अप्‌ > भर्पि, अप॑यति त ३,१,९, 

१; धरय पै १७, १४, ९; १९, 

३९,९} वपेन्‌ तै ५,२.०१ 

प्ण मै ४,१.४० काठ१, 

३५1; क ४७, ३०1 

भर्पिपप्‌ पै १७,४,४. 

अपण "णम्‌ पै१७.३८, ३९} येन 
शौ १२.३.२२. 
भर्पित,ता- -तः पे १९,३२,२०; 

-तम्‌ पै २, १४, ५ -ताः 

काठ २७, ९५ पै १७, १३.१ 

-तानि मारे, ५१५५, पन्थ; 

क १ ९,७१८४ 








५) भाप, (पदि-।तु. सर्य, ऋरढयै]) । व धर्‌ भ. 1 
०) विप. (समधु (कनिष्ठ) ! 

९ सषा, सधक < >> लुकः इति प्रभे. । 

५) विप, (वाज, स्तोम) ! 

०) सग. तत्रा २,४,३,९ ध्यः इति पमे. 1 

1) नाप, (भाग, पक्ष. प्रमू.)। या[२,२० प्रू. 
< 4८ घा < 4८ वा << वेति । 

४) सपरा. काट २०,१२ क ३१.१४ पक्म्‌ इति पभे.1 

२) सश. काठ २४७,४ क्‌ ३७, ५ पदा इदि पामे. । 

॥} दैप ४,३६० $ दर. 

) सपा. मै २१,६९९नेमः, नेम्‌. इति पामे. । 

४) सत्‌ पपा. प्रठ २०.८ सदश्प्‌ इति पामे. । 

४) स्मान्‌ वर्‌ > सण, ते ४, ५९ स्य इति 
पाम, ॥ 

य) सपा, सधे-कचः < > भधेचचः इति पमि. 1 

०) सपा. श्वाभ्याम्‌ <-> च्चे <> मरधेचे इति 
पामे, ॥ 

०) सपा तै ५, ५,८.२३ मूधिश्माक्तमः इति, खट २१, 
१ भूविष्टमाक्‌ इति पामे. 1 † 

४) सगर. सर्॑मार्‌ <-> भा इति पामे. 1 

०) सपा. भर्धभाजः <> कटः इति पमे. । 

य) सषा. तै ६,५,२,१ दनः इत पमि, ॥ 

५ सग, तैवा ३,१२०.४ भौ १४,२.१३ ष 


पैप१-ि-३६ 


३,१५.५ शाश ३,१२,५ 1 कौण्‌ ३, १५, ३ श्तानू दति, 
वधौ २,१०२१५ पर. श्यै: इति प्रभे. । 

1) स्न्‌ सपा. काठ २२, € भ्धमासेऽधमायि इति 
परमि, । 

०) विप. ( अप-भाङ्‌- सः) । श्रि यद्‌ (दु. 
१०८९.) । 

१) श्रयैः१। नाप. (सेना. इति घ्रा, जल-सपै- 
[=अन्धक्र-। इति एफ, ध.) १। 

ण) विप, (ष )। 

ग) पमि. १३७४४ 0द््‌. | 

ॐ) वरिष. (चछठन्‌-) । म्-घुध- इति मू. भनु बर्‌ 
(नन्‌) + धुध- (तर. वेज, धुध)> वक्त, इति मतम्‌ । 

य) प्रपा, लौ १६ ३.५ सौपणैम्‌ इति प्रमि, । 

५) चाऽव > सपा, काट २०, ५ क ३१, ५ 
शुचा निदृदहेत्‌ इति पभे.1 

५५) सगा. तत्रा ३,२.४,४ ्रद्देत्‌ दति षम, । 

भ) सश. "णम्‌ <-> णेन इति प. 1 

५) सपा. सनौ ६,१२९.३ ओदितः इति पमे. 1 

९) सपा. शौ २,३०,२ गच्छतात्‌ इति पामे. ॥ 

५) पामे, ¶ ६९९5६. ॥ 

भ) सपा. राप १६. ६, १२ ठधौ ९,१०, ११; 
१२॥ आधौ १०.६९. २९ यैनधिौ ३७, २ सापितानि 
इति पि. { 


ए्थवंद- 


३८२४ 


€ 
स, 








च्ठ- 5 


पयुद 
देअथुद्‌-> र्डुदि( न्‌ > नी 
अषुवि^- 
+म्‌ >पम्म.र्मान- -नाःपे९, 
५२४ -म क १०९१,८४. 
अभर -मैस्य पै २०,१३,९. 
भरभकर"- -कम्‌ पै २०५८.७; 
-काः प१९.३१,६; -]किभ्य 
+म्‌ > ज॒मे-> ¶ृममै-कपाट्‌- 
न्दः 
रम्य -षृम्यैः 
रिश्चम्ध- याम निद, २२,६. 
“अय्‌ > १भर्य॑->> †मयु-प-(ति- 
नेती -तीः ऋ ७, ९.५०. 
रञषै- -यैः प ६९.३०.१५ 





शुवै-ना(र>)रार- 





८,३१२,३,२६ प्रम.) । 
०) विष. (अनि) । 
०) वरिष, (छत्र, यवीयस्‌- (एनस्‌ 


॥ 


#) सपा, शौ १,२०.२ साक्रम्‌ इति पभ. । 


(१४२६९०द्र) तैत्रा 
५११,६९.२ अपी १६,३५,५ प्म सुरस्य ददि पम, । 


५) सपा. काट ३९, १३ प्रमु, 


^) शिप, नाप, त्रि) । 


४) सण. पु ५,१६। पिष १ ११९८ 4६. 
9 कपा, भर्मकपादः ( तभा ५, २,१३च } <> 


६1 प 


भरः, कपाटः दति पगे. ! 
*) विष. (क्याय- (चट | )1 
2) विष, ( गनिम (र्याचमगृ-] 


मानतात १,८.९.१ एमा 
धति, 170, र्मि-> अर्म्या इतिश: 
५) कवि. (भव्‌, उयग्‌- (4. पक, 


०) मपा. गवार, 


५) प्रि. ( ददा) 


% वि. (वन्‌ श्क), न, (रध 


प्न. १५२०१ । पृक 


म) नग, (लानेप वरयम न न माप, (ंल्या-बिरेप- (दश.गणित्‌- 
(भषुर- (सपौकृति-]); नाप, ष) एतिद. सा. (क 
४) नाप. (तेग-विदिषः) 1 
५) =भुषुद- । व्यप. ॥ 


४,७५.९ भद इनिषमभ | 
+ 6 = 
२) गा, भुव न्भ दि पम, । 


भर्या 

अर्वमन्‌- -मणम्‌ रौ १४, १,१०१ 
पै १८, २, जृ मणा, 
-न्मन्‌ मे २,४,७४; -०्मन्‌ ते 
२,४,८,१०; ५,३९.०] ११९) 
१४.५९ -मा ऋ १०,८५,२२ 
१२६४५ शौ ६,१०३१य्‌प 
१८ ५,९]; ८८, १०,८ 
१९२०२ १४.४६ २०, १७,९, 
माणम्‌ पै ९९, ४१, ११४ 
मणः मा रफष्य का २७,४, 
१ मै ३, १५, ५५ काठ ७ 
प५११०४५३,१२ग, प १८४, 
५०,५ः -म्णापे १८.८३ 
मगेते पषण 

अय -लः काठ २५.७१. 


ोटि-]), व्यप, 


घन- ४्‌.|) । 


)॥ 

> धूम्या (परया 
ए्श्व। 

नार. श्तरि)। 





ह्नि षम. । 


दति षम,1 ०) 
1 )1 | 


१४८०८८६. ¦ इन्मदे । 





[भर्यातः पै १८,५.५. 4 
स्वत्‌ ५- -वतः पौ २, १८११ ज 
३,१५.२१५ वै १९०३००१४ 
-वते ऋ ९,९९२५ द 
स्वेन ५- -नवेन मा १७.८०५ 
१९.१.१४ यौ द, ९२१५५ 
१९५३४,११; वा मै४,१२ 
< काठ १९, १३१; -्वागम्‌ 
त १०,४६९,५५१; मा १८.१३४ 
का २०.२.२५. ~ 
अव > मरवा ब, ण्द्‌- मः 
क््‌ग्‌ मै ४,१०६१, {प 
१८ काठ ३८, णु पै 
२०,१८,५; -र्वाड्‌ ऋ१,१५०, 
(१,0.४० १०,१५९४५ 
काठ ११,१०१; २९५५ शी 


५) सपा. प्रस्‌ पामे, । 

*) समा, भ्यैमन्‌ <-> शर्मा इति। 

*} सण. मर्यैमा <-> भधम्या इति परमे, 1 

*) पामे १३७१२द.। 

ॐ) सा. मेवा १, ९, ३ मर्यमणम्‌ इति पमि, । 
>) पा. ते ५, ७,२१, १ भित्रस्य इति परमे, । 
न) सपा. भरयैग्णः <> भर्यम्णे इति पामे, । 
9) सपा, भयस. < > मर्ये इति प्रभे, । 
५} व्यप, (ऋषि) । 
५) परा. । दि3. (विगामिन्‌- (अस, वाम पष), 
नाप. (अवनप्रगर)। 

9) रप्र. अवतः <-> शुवरते इति का). । 

९) कोधः ट ३१५८१ द्.। 
न) ¶ ९९३८६.) 

+) रपा. ष्व, <> वाणम्‌ इनि पे, 4 

५) १२९८५ ६. ॥ 

4) राग, भर्याङ्‌ <> भद्‌ (तेता २,६.१९.२य) 


५) परमि. १३८१५ द्र. 


4) ¶ २८१५० द । 


=) ग. मकुक्> म(न २,४१.१११) 
सा. वै २,८.१० ति पपे. 
थ) गद्व गृ, न्न ४, ७, ३ म्यः शति, भ्वादिः 





वीच्‌^न्ब्‌-> ३८२५ «अद्‌ 
५, २२, ११५; १८, ३,४८१;] उदव दत्‌ मा ४०,४५. सर्पं ऋ ९, ३९, १०; ६१, 


~ दे १८, ३,८३२.१; १९.४१, 
क; २०, २८१२ ४१, ७९० 
१० वाचः ऋ ७, ४८, १५६ 
म ४, ७,२२५.४; क्रठ २९, ७९, 
र्वाः त ६, ९,८, जद 
४,७.२५; -रवज्ञम्‌ पै ६९.११, 
११; -वाौ पै १९.२४४. 

सर्वाची- "ची पे १९९, 
१५. 
सर्वाग्‌-ज्योतिर- -तिः पे १९, 
३४५, 
मर्बा(र्‌ >क्‌ > )ग्‌वहु- 
-नसोए, 
सर्वाद्-नरवि"- -तिः पै २०, 
४०,६, 
रेभर्वायीने- -नम्‌ प९, १,४ 
१६, १२११; १९.३०४. 
भर्वा-यत्‌ ~ -यतः पै १९, २९, 
१३. 

अर्वाटुः शौ २०, १२९, ११।. 

५/अब््‌ (= “श्‌ ) 





अशसान्‌- 


«अवै (= ५(तप्‌), †अषोति ऋ 


७, {४० (६२, २३); १८.६५ 
कौ २,४८१०; ज ३, ३६, (ष 
मति क्र १, १३५, २०६९, 
{(३३,३)३४, रय; ६५, ण्णः 
३८, १५५६, [(१७,३; ३७,१)} 
१०|| ९९,०्८४द्य्८ ६७ 
१२४२६ ४६०; १०्२२्ग्द्‌ 
३८; १०७, ५०२६य; काठ ९, 
१९; कौ १,५७००२.०दषय् 
ज १,५८,१२्५ २.५२, ४० 
५९.१३०; {मदन्ति छ ९,१०, 
४८३३, दमु दौ १,४८५य्‌ 
२, ४७२०; बे १,५०.९०३, 
३५, जण; शौ २०,४८, २५ 
पे १९. ९, ११५; भर्वति क्र 
९.५४, ४०} ५६, [(९, २०) 
पणः १०५३५ मतुप १६, 
१५, १ सर्पतु ४, २, २५ 
घपेन्तु पै १८, २२, ११५ 





[पथ ९५, १९ ९६१ २१०; 
९७, १ कौ २, १२३० 
२४८०; ञं २, २१, पष्य 
१९. ३९,१०; बर्पैत क ४,५८, 
१०२४ १७, दनु का १९, 
१,११५ काढ ६०, जण वै 
८,१३.१०१; १७, २३.११. 

'अर्पगि- >> भपुणीन्- 

सयद्‌- वत्‌ का ४०, १,४५ -पन्‌ 
ऋ ९.९६,।(०६,५)२ ० 


५८अरहै२, सदेति ते २, २, ९, जषुण 


सति पृदाट १०,१०, १२.१४ 
१४.६५ २२.९५ २९, १४ शौ 
१०, १,२६४) वै १७, ३, ४; 
१८, ३,८; भदन्त म १,११, 
६१२, अर्दति सि ४,५.२५; 
पद, ३५, {० २०,३८.३; 
अर्घ ऋ २,२३.१८५ मा 
२६,४ दा २८.२, १ तै १,८, 
२२,ग मै ध, १४,४; काठ ४, 
१६६४०,११. 





चप्भि.। 


*) सपा, भर्तत्‌<-> 


९) परसि. पृ८०९ (द्र 1 ०) पमे, ११८४ (बद्‌. 1 
० प्र (दु. वचा. अण [षृ १९२दि ६} तु, 
1, (४५८| परम्‌, ना. शवः इति शोपमिच्छः १) 

५) पमि. पृ १८२४० ६.1 

०) सपा, सर्णाचःल> भवाः इति पम, 1 

४ दिप. । वप्त. (व. प्रतियोनि सश्य. परस्तपष्‌- )1 

५) सगा. पभ ६,१६.११ प्रथ्‌. ।माद.१८का 
३,३.१० यौ १,५५.०१ ७५ म १,५.२९ ८ 
६, ७, ६८४, ८५, ५ मारा २, ३,४, २२ शभ 
२,११.४ मापो १,९.२,७ चिन्रारयो इनि षम. । 

५) सि. (भगनदाद-प्रदि- (दे) 1 वम. पव. 
अनृनामरानि नुम्‌ उसे. (५,१.७०) न्ति दनि फट्‌ 
यनि, पोथः द, { उप. भाप, मन्‌ < ५८कय्‌ (= «पत्‌ 


वदने" [केव. प्रतण्प 4८ "ममते हृदीव १)। ` 


॥) भाष. (सारौप्य- १. प्रनिरोमि र्रप. परा-उन्‌- 1) 
9 छया. सि प, १५,३ {मवद इनि, पए. सवो इनि 


अर्त्‌ (६ ४० घ) इति प्रभे, (वु. ष ३,९८ 0) । 
५) ११७२३८2. । विग, (दि५क. [दास धरम.) । 
८} वु. सस्य. टि. प्रि! ०) पभे.पृ ३३९६. 
०) पाभ, पृ२९६५ 6 द्र.1 ?) परमे, ¶४३३ ८६. 
१) पमि. १४३३९८८. >) पमि. ष १३३. 
०} गा. धर्पन्ति <> शर्पन्तु ददि पमि. 1 
प पमि. १३७८१ ८ द.॥ २) पमि. पृ३०९३ 71 द. 1 
) पनि, ष ३८२१ दद्र. ॥ 
*) नाप. (अषदा- ( व्यया. |)। 
म) दु. चक्ष्‌. ष्ट। >) सनि, शापम्‌ 
सपा, नै ४, ८५ प्यः दनि पमि, ॥ 
| २) म्या. धुनि व्ल मरन्ति (निष. 
६५ 
! 


=) बोपयितुमनि > कपा. ३, ४, ५ बोपयि- 
व्यतिददि फो. । °) गा. महति (निपा २९.१५ 
च) >मर्दनिष्नि पमे. 1 ध्थोषृ द०४४मद््‌.॥ 


भर्हण~ २३८२६ स 
त= ~ 


यह -णम्‌ प २०,५१.९. आल्न- > गहि-क्टवभ- -वेम्यः शरौ सवय-पदय- -्चम्‌. प १५, १५ 
+नस्‌(=५^अ्‌) > ५ अट खम्‌ १६,२ 





५. 

१ १९.२०.१९. मरि-वनुण- -नदाय काठ । [न्यगसाम्‌ पै १७, १५,१ थ 
म्अट- -रस्यः, भविवन्दा(न्द्‌-अ लुक्न ५८अब्‌ (वघात).मुषति ऋ ५,८३.४ 
स-टक्षमी- -कषमीः प २०, २०, ७, कयपुष्यि धर्‌ सवति क ४,६; जव. शौ ४, 

-क्मरीमूलि२,६, भप २०, [मचि्कुशक- -का- प १७, २२ २,३; भवनः मा रमर द्या 

१९, १; क्षम्यम्‌ पै २०, १८, १४. २३.६.५२ अवन्‌ पै २०.३० 

५. चिन -नासः? १; मवतु पै २,११,४५५१४.९, 
ठ -> ¶ल्न-विन्‌“ = | ¶जच्ोक. -कम्‌ ४.०५. ४, १९.३९.५५१. 
¶जटर्पि-> [भटर्पि-राहि- अटोमकः- 


२०,४,३, मवताम्‌ दौ ५,२५, 
थन ६२०, ३०९ १ 
मवन्तु कर द, ५०, [१४ (१०, 


निर ‰^“ल्ग्‌> सला*~ 
{मदवतेराप्ीप्णम्‌ः प १९२५. , एरणण्डु- 
!अकापुु"-> दुक कमूखि 














‰^अद्प्‌ > भ॒र्प- -व्पम्‌ तै २, प४.४) ७, ४९,३५; यव, > 
५,१५,१५२्‌, ४,१,११. वामा १९.०१९ का 
भरदु-गन्धिः- धीन्‌ पै १७, ृलव्य-क- -कम्‌ काठ १०.७१; ४, धुन ते ५, १,४५.११ ५ 
१२,८, न्म्ल नन्-----श्लकषण | ७१२५ मद क वि ४,१२.३५, अव क्ऋ१,०.४४ 
युम्‌ । वा, न्धि. \ वेव. वे. = (र्स्य) यः इति, सा = तमिस 
४) नाप. (विष-मेद-)। [यजपरानाः इति।)] । 
५) स्पा, तेजाभा दे मना २, ६६ भरक्षमीः इति | १) बिष, (स्विति-रदित-।भावृव्ध-।) 4 वध, अन्तोदात्तः। 
पामे. 1 


4) लोकम्‌ इति पाटः १ यनि, दोधः + 

५) नाप, ( पशनि-तिरोप-) 1 %) दविषः (ेम-रहित- (सद्व-], लोमसथानी्टण- 

९) नापर. ( अरनाह्ति-अग्वाधार-रयण्डिठविप- )। | ुणादि-रदित- ( देवयजन-यदेश-।) । 
कणिकिप्‌ प्र, (पा३,२, ९२) । नाष. (बहृ्ण- ।ऊद्सन्थ-]) । 

0 परमि. ३०५४७ 7द्‌. । ण) नाप, (क्रिमि-विदेष-) । 

९) भादा या स्तवीर्ष्णी इति शोधः (ठ.सण. | सपा, अल्पम्‌ <-> भदपकम्‌ इति प्रमे । 
द, ०५१५) 1 ए ६९२८ अव्‌ परिरेयः दर, । न) तु. छा, नेगमधैव सि, ज॒" इति१। 

४) नाप. (ठुम्बिद्म- )॥ २) सया. प ११,१,१० लाविथ इति पामे. । 

# सष शुक्र इति सरः१। >) वैत. मा. =अव्रनाद्‌, भव~ (भाष.) तिल्‌ प्र,। 

4) त्रि, (अयग्रुमन्धसदरागन्ध-वन्‌- [भमुर-]) । वप, म) सपा, वनः <> भवेतम्‌ <> रत्रा २, ६, 
पमामान्नः दुः श्र. उसे, (पा ५,४,१ ३५) 1 


१४२ मवत (वेतु. ९. भवतः ) इति पाभे.1 
५) भि. (ग्र) ^) सपा. मा २०.०४ ग्रमु, ता २, ६,१३,३ श्षकन 
५) पमि, ११८१९१६. ॥ इति पाभे.। 
प) अभः 


वु, च { । ( परमवादिषय्ययु प्रयमवधु- )| ण्स, श ७,११४.५ देवः इति षे. । 
श्निमा तैव्रा ३,८.,२०५| घ्य्‌, । ५) सपा, ऋ २०.११०.६ ममि. 1 

*) रपा, तैवा ३,८.२०. स्री २०, रष दवो म) मपा २,१३.१ मवन्तु इति पामे. 1 
५.३५; ९; २द.११२१० टुयदवि दति पथि. = | %) पमि, ष १४८३ ¢ द्र. । 

०} माप. (अनिन्दानुवाञ)। कर्मणि व्युद्‌ ध्र.॥ ५) प्रे, परृ१९९. द. ॥ 

2) व्यप. [दापद-जनना- (त. सस्य. पश्य धम्‌ ;। ५) पमे, २७९६ १, 





अब्र > 


मा १८ ५५; क २०, 
३५ ते २, १२ तभ 
काट १६, ४; १८.१५० का 
२९, क दरौ २१४८१५३, 
२.४०; जि २,५.९४; ३, १४, 
दण; दौ २०, ७०, परनि 
वतम्‌ यै ३,११, ५० पे प,४, 
१०११६ ८.४.४४५५जबत >> ता 
मा २०,०४द्‌ का २२.०.८० 
२०४,८,१०; ३, ४, ५, १४ ४, 
०,१३.२०; मै १,१, १३५ 
२,४.७०; १२,३० ४,१.१९; 
काठ ११, ५; ३८, ९९ ४०, 
प्क शौ १९, १ २४ 
म १९, ३५, ३; ्रावत्‌। ऋ 
८, ९६, १३ काठ २८, ५ क 
५४, +; कौ १,३२३ नै ९, 





२३८२७ 


५अव्‌> 








३४ पशौ २०, १३०. ग; 

भावः ऋ ६, २९,(१,३३,१४) 
ध], तै ३, ४५, १०, ११, 
मायतम्‌ ऋ १०, १३१, ७५; 
मा १०.२२५ का ११, १०.३४ 
काठ १७, १९१०४; ३८.९५; 
शौ २०, १२५, ४१, भावतः; 
मा २०.७६; का २२, ७, १०६ 
मै ३,११.४, वमाविथपै ११, 
१,१.०२ वधुः ऋ १०, 
१२१,५; लि १,३२.५; मा 
१०, २४; २०, ७७; का ११, 
१०, ४; २२, ७) ११; मेड, 
११, ४; काठ ३८, ९; शौ २०, 
१२५, ५; भविष्टाम्‌ ऋ ५, 
४३, २; शौ २०, १३९, ५]; 
अन्याव्‌ मरै ४,९, ११ १४, 





६१, काठ १०,१२; भन्याः ऋ 
२, ३८, १०५; १०,१३९, ५, 
आवयत्‌" मे २,४,१९; भावयत? 
मे २८५,१५्‌ कठ १२१०५ 
शौ ४.६, ३५१९, १८.८५ 
कावयः पै १९.५,८. 
स॒वव्‌->> भवत्क- -त्षम्‌ पै १९, 
३१,८९. 
अवव-तर- रः भौ १८३, ५४; 
-रम्‌ तै ४, ६,१,२५. 
भवतु तना प १९, २९, ८१२ 
†जषनिण- -निः कर १,४।१०,८, 
२२,१३॥ पे १९.२,१५. 
१भुवस्‌- -वः ऋ २,५९,६१५१०, 
२६,११०; पा ११. ६्र्का 
१२, ९,३०, -वमः ऋ प,२द 
३५५; -वमा ऋ १०, १२१,६०५ 


०) सपा. लव <> श्वत (आप्री ५, २६,५ च) 
> माप्रौ ५, १८, १ हिभरौ ३, ६, ५ १ अवधि इति 
पाशे. । ४) पमे. ए २०९३ 4 द्र.। 

९) पे. ¶ ३८२६ 2 द्र. । 

०) अमुतः इति गोधः (तु. सपा. तै ४, ०, १४, ४ 
शौ ५,३,११)। 

०) पनि. पृ ३८२६ धद्व. । 

१) सपा. पाग १,५,१० भवन्तु दूति पमे. 1 

९) पर ७०५ { सनि. अपि पामे. समतिरः द्र.॥ 

४) सपा, अवतत | प्रतु. 80. भावतम्‌ | <> 
{१ भाववम्‌ (तेव्रा १, ४, २,१ आपध्रौ १९, २, १९ च) 

मे भव्वधुः (माद, ५,२,२६ च) <-> ऋ ० 

१२८, ७ पान्तु इति प्रभे, 1 

+} पमि. पृ १८७८ ८द्र.। 

4) रपा. तभा १, ६, ३ प्राव; (मेस्‌. माव) इति 
पामे. | 

४) पानि. पृ १९९० द्र. । 

2) सषा. सरावतम्‌ (माश ५,५४.२५ तेतर १,४.२१ 
मापध्रौ १९.२.१९ च) >> भावत इति पामे, । 

ण) सहन्‌ लावताम्‌ इति प्ोधः (त्‌. वैष ७,३०९ ?)। 
०) सा. ऋ ५,८३.४ जवति ईति पामे. । 


०) मधुतुः । २ [इत्यस्यैव यनि. कवि. द. (तृ, सा. 
0षएप., (पक्ष छाप; वैत. ए [079 ४८, १०६। 
प्रम. सरथ. इन्द- > इन्द्रम्‌ इति दपा भावतः इति 
गोधु ।त. ४ ८०६ ¢ ।) 1 

४) सपा, अव्यात्‌ (तैआ ४,११,८,५,९,१० च) <> 
अव्याः इति प्रभे. 1 

०) सपा. अव्यात्‌ (तेरा २, ८, ६, ३) <> भव्याः 
इति पि. 

गधा. अलेक््तिः। भ पमि पए ३०३१०६1 

४) पमे. ए ३५३१ द. 1 

०) जञाप्रयत्‌ इति प्ाढः१ यनि. दोधः (ठ. सया. शौ 
५, १९, २)1 

र) मधा. न्तः <> तरम्‌ <-> मा १७,६ प्रम. 
माश ९.१,२,२४७ अवरर इति पमे. । 

क) माप, (रक्षा-)। त्रि बतुः प्र. उसं. (पाड १,७८)। 

२) सषा. ऋ १,५०.१३ सदसा इति पभ. 1 

>) नाप. (नरी-)। =) व्रा, साप, नाप, । 

५1) पमि. प ३१६१५८६. 

भ) पमि. छते घ्र ९७१. स्मपरेशः द्र. । 

५) न्वसे इति सा. ०५. १। 

५} प्रमे, प ४३०८ द। 


५अद्‌> 


` त= 2०१२०१५ मा ३२, जंभ 
का २९.५४. दपि ६,१,८। 
तथो ६,५.१९ प १९ 
१,९०, १७.८५ -वत्त ऋ ८, 
११,[६; 1०, १४१, मा। 
९, १६९५ करा १०,५, पलः! 
पथ; करर, दधधरे, | 
रन ४५, १०८, २१५६३ 
३४ ६1५ १९, १, १३; ३७, 
>; १०.१.८३ ९१६, -वोभिः । 
क १,८६.६१. ॥ 
*“नवम्य> यवस्वु- 
सयु. छ ५,३१,१ 





रम्यु-वा(न>>)}ता- । 
काप -ताः 


(क 
४) प्रपा, निमा सर व्ल कर. क नजस्रपम----- १ 


श्नि षने, ¶ ९५१९ द, 1 


यदम इति पाभे., ज, 
देवला दुय > मपा. शौ ६,२३.१ मये देवीर्य 
*) १५२५ ८द.1 
५) मणा, पै 1९.२० सविता इनि यान्न । 

%) मग, शौ ६,१०८.२ भषय दति पनि, । 


«अब्‌ > 





३८२८ 
यवस्य यु ~ -सयू- 
यमवत्‌ वस्वद्‌-वव्‌- 
-वठे; -वन्तः, 


जवम्‌" - -सम्‌ परा ३,६१०; -साय 
‡ १९, ५१, प; -सनवा | 
ते १,८६.२१; ५,५.२१, 
धम ९,१०.८.२०; काट 
९,७; ३६, १४५८, १ न्ष 

मधितु- -वापर १९, २, ५ १९ 
३,११० २०.९.७०. 

११अरिप- -पमर२. 

उति- ये मा १८ ५२५ दद्‌, 
८१ २७.४१, दा २०,५,५५, 
२८, ६, ¶† २९, ५, १० 
त,९,५, द"; मै २, ११, 
+ का ४, १६; १६. 
4३; २०, १५; म्‌२, १४; १५३ 
कौ १, ०४, २, दे, 
६७१; ६९८०४, रत 





२२५, २५ ३,४५५५, 
१२५ शौ ६, २५, १५११९ 
१,१३९.४१ ९,१४२०१५ 
पर्णः ति जै र, २०५ 
तिभिः ऋ, ३१, १६८ 
२४, ११५६११३५ मा ३६. 
६1 क ३2, १० ध १ 
४,२२.१ प २,१३५४ 
४,९, २७१ ११, ११ का 
४,१३९.१ भौ 
१९. १५.११ २०.१२४. 
पै ३, ३५, (१८.३१.४५ 
-तिम्‌ वै ५,१,.१, भवी 
ऋ ८ ९५८५ ८९.५९. 
९०, ३८ | १,१९०५ 
२८३५; २,७०८१य (1 १५२० 
१०५३, ५८.५१२ -तीः ऋ १, 
११९, ८; १३०, प; -त्व 
त१ तैम 





सग. कौ३,५,१ (वतेन हतश ३,८ 
एवेन (वैप,११३२७ यनि. पोषः] इति, पाग २,१,४ 
१भवदोन (शोधः प ४,१८०# द्‌.) इति पमे. 1 

%) १मि. १२०४२६४६. । >) पमिप २५१८०. 


^) पान. १२५५८ ०द्‌.॥ ५) पभ. १२३९९७९ द । 

मेव. ८,१६.१११ नुव षरा ध्यप. इनि १॥ 

*) गपा. मवस्युः (ना २, ४,० श्रौ द, १२, १९ 
प्र्‌. न) <> भवभ्यूः (मादर ९, ४,०,७ च) <> 
स्रौ ६.१२, मपिर हति दमभे. ॥ 

1 गगा, गाद्> न्दा ~> १५.१,९ भो्रजाना 
दति षम, । 

५ गवा. माद९३५श ३१, १,१ 
१,५.५२ दुयम्वने दनि च षामे,। 
५) मा. मार, ३६ बरा ११, १,२ दुयस्वेन्वः श्नि 
पम. ॥ ५) नध. 
(मप भत्र यु. ¶ १९१ ६, ०५९. 2 द्.॥ 

न) गरगमवनुष्‌ (परा २.९.१५ च) > गदमेन 
(१ १,९.०.८ हो ५.१७; ६ यन्‌. व) शन प्म. ॥ 


दुवस्वटूम्यः श्नि, 


१) = वा. वा ५, २१ रतरा २६. १० माय ९, ५, 
र. ६ आश्रौ ८ ११, ४प्‌. 1 त १,५.११,१यब्‌ 
साषध्रो ८१,४ प्रप्र. इति ञ्त्याणमि.। 

) मा. उतु <-> उतिभिः (तैआ ४, ४३, ‡ 
भाप्थी १७.०.८ च) {नि पमे. । 

%) पमि. ३५६६ दद. 1 

% सपा उतुय (क्ता ३, ७, ११,४ तमा १०, १, 


; नागर ६५.४.३ मना १,९ गापो ३,१२,१ परू. य) 


<> उतिभिः हनि पाभ. । 

न) भवा. १,१३.२ वीतये दति पञ. 

१) गणा. उत्िः<-> उवी इनि पति,1 

) पाम, ¶ 1५०५९ । 

गप चठ १९.१, ९२२.० छोष्य्‌ एति क. 
>) ¶५८१/द.॥ 

* नोपप २२४७८ २, ॥ 


५अब्‌ > 


३८२९ 


अव-गन्तो्‌() 








ऊम*- -मः पै २०.४०.६२५. 
रमोमन्‌- -मगा 
भमा(्>त्रा- त्राम्‌ ऋ १०, 
५०।५९. 
देश्नव शौ ७,८११५ १ १९.१०.३१. 
[¶मवक्ण- 
अवक्रा "कया मा १७, ४४ दा 
१८.१.५५ २,१०.१४५ ३.२, 
६१०; कार १७, १५५; २९१, 
जृ; क २८, १५ -पृका मै 
३,३, € शठ २९७५ 
-गृकाम्‌ कामिःते ५, ४,४, 
३४; -कापाः प २,७.१२. 
अवरकाण्‌+ > चाद, 
भमव-कात्र- 
सद-पकरात्‌- -रत्‌ पै १८, ९१, 
६; १९.१६.१२. 





अव ५८९त्‌ (ठे), गवहन्त पै २०, 
१) विप. वा नाप, वा. 1 षेतैटि हत्‌ 

णो सपा. या ६, ४। तैना २,८ 
इति पभे.। °) छन्दत्तः = भा 
५) सपा. ऋ १०, ३६, ११ अवः 
४९५७१) । 
५) नाप, (देवारतृण-विशेप-) 1 


€) = सा. (मारा ९, १, २, २५ मभौ ४,४.२०} 
६,२,४,११ । त ७, ६,१,१ भाषौ १७, १२, ७प्रत, 


अवाकपरा इति प्रभे. 1 


५) सपा, भुवक्रया <> भुवकाभिः इति पामे. । 
५) सपा. कका <-> ग्काः दूति पामे. 
% ष्का या दति पाठः! यनि. कोषः । 


४) नाप, [ ्यान- (मै ४, ४,७; 


सन्वरविरेथ- (अगेजिद्धासि मा १, ३० तु. सा. तै.१ 


१४८ 1) ]। 


4) दिप. (केीवपतन-ङृत्‌- | शमी मद- ])। वस. 


अन्तोदात्तः उसं. (पा ६, २, १८४} 


ण) षा, भवकन्दुाय <-> मवङ्कन्दते इति पामे. 1 


०} विष. । कतरि कृत्‌ इहि म. ८ 
इन्त एप्प, प्रघ. । 


 २२,५. 
अव-कंदा- -शः 4 १९.२०.६. 


अव-क्षाम- मम्‌ चि ४,५ १५; 
यौ ६,२५.३. 


अव१न्द्‌ , भूवचष्दव्‌ ९. ५, | अव +८ख्य, वस्यत्‌ ५; भरवरयेवम्‌ः 


13 (१०५२२). 
अव-प्नदु- -न्दायप४. 
नव-कन्दृत्‌- न्दतेण 

अव ८कम्‌ , > कम्‌, ब अवश्नामति 

के ३०.१०. 

अव "क्रमीत्‌? शौ १९.२९, 

भ; जवक्रपिषम्‌ तै १,२,३,२५; 

६,१,४,९१. 
लवछ्ामत्‌- -मन्‌ शौ ४, ११, 

१०१५; २,१.२२, 
अव-छोमिन्‌- -मी शो ५,१४,१०५. 

अव +८थंशा, भुब्रर्शत्‌ 
अच(वषै > ¶भव-कषाणग- -गानि 
ते २,२,४, ८ -णेम्यः मे, 


अवगच्छ , गम्‌, > गमि, शृजवः 

गच्छति काठ ११.६; भवगच्टति 
प १९, १५,१५ 
मव्राच्छ > च्छा पै १५, १६, 
९; वगच्छत प १४,२३,१३. 
अवागन्‌. काठ २३५, ११२ भव~ 
गन्‌ प १६,१५,४. 
¶ृभवगमरयति काठ ११, ६ 
ऊवगमयामसि पै {९,२२.१५ 
जव" "गमया्तति प १९, २२, 
१४. 

१ अुव-गव.ता- -तः तै ४, ४, ९, 
पण कठ २७.५१०. 

अुव-गन्तोस्‌ (६/५ तै २,३,१,४, 





९) शोधः पृ २८६३. 


^) 9 ५, 
1 ०) सया. काटे {९,३, अवसूहाति इति, ते ५, १, ९, 
५,८ वाम, मना | ६ स्दृशुते इति श्रमे । >) पमि. ¶ २०५८१५६. । 
ड मात्राम्‌ इति । | °) परमि, १११५९ ¡ दर । ?) प्रि. १३२८७ ६, ॥ 


१} परमि. ¶ ३७७८7 द. । ४} पमि. प्र ५१७९ द्र. 1 

४) सपा, ज्रक्यत्‌ <> अवख्यत्‌ इति प्रभे, । 

१} विप. (उल्सुक-) 1 

*) पा. जवश्नागानि <-> सदक्षागिभ्यः इति प,॥ 

२) सा. सिसा. २९.१८ क्षामम्‌ (तु ए ३९०४८) 
दृति पमे. ॥ 

>) सग. माघ्रौ २,५४१.३४ भवक्शेषम्‌ इति, 
शत्रौ ७, ४, ४ प्रतीक्षे दूति च पभ. । 

ग) सपा. अुचागन्‌ < >> शवायात्‌ (तैत्रा ३, ५,१०, 
६ ता ९.९, १० साधौ १३.१२, १०भ्रम्‌. च) <> 
साभ्रौ २,९, १५ उपाग्पब्‌ इति पमे. 

*} सदत्‌ सपा, मै २, २,१ सवधमपितादूति परमे. ॥ 

४1} पमि. ¶ ३८०८० द । 

॥ २) यनि. पाटस्तुटित इव (तु. ए २१५१ थ) । 

9) सभ. सुवयन्तेः <> लवगामः < >मवगमाय 
इति पामे. 1 श्म वेतु, सा. =अ्यसनान्‌ 
> °नाय इति शोधाटम्‌ (ठ. पमे.) 1 


इति पाभ. (तु. 


५, १), भकाशक- 


त॒. पामे. ), माप. 





-मेन प १९.२३.१४४. 
अव-गमित्‌- "ता परे २,२,११्‌९ 
¶ृभव-गमस्‌ (:) मै २,२.११. 

अवरम, यवमान्‌ ५ १७, ५०, 
भवायात्‌ के ४८, ११५; जव 

गाम्‌ म ३,९.४०. 

अवगाह्‌, ¶ृभवगादिव म २, ६, 

4 

अवगम्‌ द्‌, वगृहकिः शौ २०, 

१२१,४५; अवगूहसि दसि ५, 

१६,५; ५ युवगृहानि तै १,३, 

९,१४. 

भृभव५गृह्‌ , मवयृह्वाति शार ९. 
‰; २१, ८५ नव.--गृहाति 
काट७,९५ कपु. भेवगृही. 
यात्‌ १,५,११००१.३.४.८०) 
काट २२.७० करे पुष, 
शुग शौ २०,१३१,१२§१. 
अष ५. > ग्दावि, |अग्टाप 
यन्ति° च ; पै; [ुवग्याप- 





यन्त शौ ९,१५.१००. 

अवर्श्रा > बिध, । 
कोठ (४, १), युवजिघ्रवम्‌ण पर 
१,११.३७; युवजिघ्रतः मा ४.1 
९ का १५.२.५७. 

अव ५८, ¶ृभ॒वचरन्ति तै ६,५, २, 
६५; अवचरः प १३, १२, १- 
१३. 

"मव-चरन्द->>भवघरन्व-कः- न 

भवचरन्तिका- -काः 

श्रचवचादयण- 

अव-च्‌ ५८य््द्‌ भव" छिनद्नि, अवर 
(चनदन) पै २०,५४९,९; भव- 
छिन्द पै १९.२५,५. 

अव.जि>मव्र-जत्य पै १९, २१, 
॥ 


वजिघ्रमरापः" भ € १४.१५. 

अव^८ज्वट्‌ > ज्वरि, सवानिज्वरन्‌ 
२०,५६,२. 

अवट देषु दिष्ठा १५, १०५१ १९, 


३८ ३० न्--------* भम व ५ 


जिवडयि पै १७.२५. ` प 
मतग्रबत- -तम्‌ ऋ ८, ७२, १०१ 
१२०; १०, १०१, णु 
मादे, १९२ पयु क 
२२२, दय्‌ ६, २ काठ ३८ 
१४५ तस्य ऋ ८५२ 
११४. 
अव +“तम्‌ अव '*"तनोमि ‰ १९, ८, 
१०; भध""तनुहि क १०, 
१३४, २; भव^ "तनुं ५ २०, 





२९, ३५; पभा (व्र) 
तनोत्‌ " भे २,५,२. ध 
भज(तन्वताम्‌ ), भव (त्तम्‌) 
प १९.१.११, 
अवे-तत- -तःण 
अवतप्‌ , मवतप्रति प १५, १९, 
९. 


गृभव«/तम्‌ > युष-तान्त- -नतम्‌५ 
¶जव ५/द्‌ , युवातृण्‌ ५, 





मकरन्द" ` शनणिषच २१३. 


अ ५८तृ, चवर त 
अव" "ति क १०.१३३,५५ 





^) पमि. १३८२९ क दर| 
५) विप, (दरिन्‌-) 1 

५) पम पृ८१९८द्‌ | 
५) =सपा. मधौ १,८ क्ष 
भाषध्रौ ७, ९८.२ पम, 
0 पमे. पृ ३७३२५८1 


५) पनि, पृ३८२९.८द. । 
२२। तदा २, ५,२.११ 
अवगान इति पाने, । 


%) पोषः षृ, २६६१ द्‌. । 


इति।)। 


%) त्रिप, (खाविषू- 


1. फ. 2; दतु. एप नप, 
५ पि. घ्र २२०९०४६. | 


६. 


५) नाप.( (शरणतः] जङ्ग-विशेप- ) । च्यु1। 
*) कषवजिघ्नमानः 


शति दोधः (तु तैत्रा ३, ५, १२, ३ 


£} तमा २, ४,१ कापा १२६: ८ उपनिप्मानः इति, शी 
२) सपा अुवगृदति<> भवगृहमि (दपा, सात, ६, ११८, १ उपद्िप्समानाः एति, पै १६, ५०, ३ 
[ती 4 सभौ १२, २२, ११ च) दति पमि. ॥ भभिरिप्समाना इनि च पभे)। 
१) पमि, १५९०. ९.1 भू"पमि, १३८६९०द्‌ 1 | ण) पमे, ४५०४६. 1 २) पाते प ४्५० द्र. 
ग एत ५,५८.६, ६४३, ३, ८ निगृहावि | >) पभ. पृ ४५०0 द. य) पामि, पृ ५५० द. 1 
दून पान, । 


) गण. म'गृद्ानि <> रद्‌ शवएरीयाव्‌ 


श्नि कमे. । ५) षम. 
) परनि. ¶१८६०६द.। 
० परल पमि. । १) पवा 

भवनिप्रगु > भयनिद्नन इनि 


५) पे, प्ृ९१२८६.॥ 
भधविप्रनाम्‌ ~> 
परमे. ॥ 

१) गया. त्र ४,५.१, युषय्वि दति पे. 


*) स्न्‌ मपा, 
षष्टे धाननोव्‌ 
१३७९९ द्र. 1 
न) गपा. शचौ ६, 
५) मया. काट 
न) पपा. 


नशा शोधः। श पा 


शी ७,९५.३ "तच दति पे. 


द्तीव पाटः (नु. हणी, त्रात )> 


1. काटद२,१३ अचातिष्व इति पमि. 1 
१३६३ अवपुटने इति फ, । 
२५,७ ‰ ३१५ सान्तम्‌ दृति षे. 
#) 
१) भ. १३८२०४५. ५) पि, पू२०६ ९ ६.॥ 


२,१,१ उदृवृणन्‌ इति पमे. ॥ 


अवत्सार- 


१८३१ 


अवनी 








भुवातिरव्‌ शौ ५,१८,११. 
अवत्सार- 
अवदत्य० पै ६,३,९ 
?अवदेदिशाभ्‌" ऋ ८,०४,१५. 
{भवदेन पै २०,३८,३ 
अवदो(धा.)¶ृमवयति व १,११, 
९१ ्वदयति ते २,३, २, २५ 
मै २, १,९५ २, २५३८५ 
काठ १२, १५; २३, ८५; व- 
चन्ति कठ १४, ९९५ २६, ७४; 
क ४१, ५ भूमवचेत्‌ मे २,१, 
९४; बृञवयेत्‌ ते २,२, ११, 
३४; काठ १२, ५७. 
भुवद ५० शदिमहिर, 
भदीमदिः 
¶ृमव-दान~ -नम्‌ कठ ११.४५. 
अचद्ण्- -चम्‌ मा ६, षणु; शौ 
७,९८.३१ पै १,३३, फ 


अवः (१,०५ 





४, २५, पण; १७, २३, १" 
-चाद्‌ शौ २,१०, {णवै १७. 
३५५; १९. ८,२१. 
सवय-व(त्‌>)री- -त्याःपै२०,३.५ 
श्रद«८घा, > दधा, ¶ृभवदधाति तै 
५,१९.५् मै ३९, ३५ ठ 
१९, पन्य; क ३०, च; 
¶मवद्धाति काठ २४, ५४ 
अवदधाति पै दे, १, २५ 
शवदध्मः पे १९.३५, ३; अव- 
येहिशौ ९,५.५५ सब -धेदिष 
मा २२, २१; का २५.६९, 
भुञुवदप्यात्‌ ते ५, १,९, ४; 
काठ {९,१०४य क दे०, < ष 
गृमव-धाय र ६,१,५, १४५३, 
५,५५१०.३५ ४, ८,२. 
अव «८४ , भवधूनुते शषौ ५, १९.७१. 
पै ९, १८, १०४; भवधून्वे 


प्रमि. 1 


२०,२१,०; गवधूनुष्व पै १, 
३२,८; ३६,१०; जव "धूनुहि 
श्र १०,१३४,३२. 
ञ्व-भूतता- -तम्‌*,-ताण-ताःण 
अ-वध्य- -ध्यम्‌ ^, 
अवस८नगु(भद्वैने) > नाशि.धव-"* 
नाशय चि ४, ५, ६०1, 
अवस^नह्‌ > भव"नद्- -दम्‌ शौ ९, 
३ ८९॥ 
भव-ति<८धा, अवनिदध्मसि" त १ 
६८,५. 


% |भव५८ती,¶ञवनयति ते ६, २, १०, 


देष; ११,२्द््‌ ३४१४ ने 
४, ६,६१४ काठद८, ११४ क 
८४, १५५५; भूभवनयतनि ते द, 
५, २, २० जुवनयामि मा ५, 
रथाप एम कपण 





७, १०, द ते १,३.२२ 


%) सपा. शौ ६, ५३,२ विद्वा इति पमे, । 


४) स्पा, पै ९,१८,६ दवाचरत्‌ इति पामे, (प १३१२ 
2 यथायथं क्रोधः) । ४) न्यप्‌. (करपि-) । वयु.१। 
९) अवदन्त वा भवदुनू ते वेति शोधः। ए ४५२्‌ 
सयं विदोपः। ५) शोधः शबरषटत्‌ [परि.] द. 1 
९) स्पा, व्यति < > मवद्यन्ति इति पमे. 1 
५) सपा. काठ ११, ४ वदान भवति इति पमे, । 
ष) सपा, भवदयति > मव्रयेत्‌ <-> तै २,३,७. 
पयवद्यति इति प्रभे, । 
५) ब्लुदया्रथति > सपा. मे २,३, १ 
समवद्यति इति च पामे. । 
4} सपा. मै ३,७,१ समवयति इति पामे. । 
4) सण. मै ३,९,५ उपसरायत्ते इति पामे, 
*) सपरा. ज्वचेत्‌ <> जुत्रचेत्‌ इति पमे. 1 
५) सपा, 'दविमदि (ततरा १, ६, १०, ४ आपघरौ प्रमु. 
च) <> ण्दीमहि ( मादा २,६२.११ काश्च १, ६,२,६ 
सधौ ५,१०.१२ प्र्‌. च) <> दाधौ १३.२.१३ टाधौ 
९५,३,५ सच" ""छयक्षमटि इति पामे, ॥ 
स्य) विप्‌, नाप माप, 1 २) पमि. ¶१६४००द््‌. 1 
० पमि. पृ ८११०द््‌.॥ 


वयहति इति 


४) सपा. तेता २,५,६.२ आमं २,१२.९ सवै इति 1, 


वैपश्दि-र५ 


२} स्न्‌ सपा. क ३०, ८ भवद्प्याद्‌ इति मै ३,१,९ 
ञादृधाति इति च षि. ! 

९) स. क्राठ २६,५९ क ४१,३९ अवहरति इति पमे. । 

५) पप. तैद, १,७, १ प्रघ, भवधाय जुहोति दति 
पामे. ॥ 

०) पामि, पर ३२२३८६1 

ण) पमि, पृ ३७९५७ ‡ द्र. । १) पामे. १९०८ ८ द्र. ! 

म] सपा. मै ३,१,९२ आहरेत्‌ इति प्रभे. । 

४} सपा, शौ ५, १७, भ वरिदुनोतति इति पमे. । शि 
पृ २१७८९ | य) पनि. धर ४५४५६. ॥ 

*\) पमे. ११९२० ८द. । ४) पमे. ११९२०. द. । 

५) पामे. पृ ३८१९९ द.। 

५) सपा. सिखा २९,६ एवः“ नाशय इति पामे. ॥ 

ध) पमि, १३०८५ १ द. । १) पमे. १३५४१ ८ द्र. । 

४) सहन्‌ सपा. काठ २५, १० प्रमू. मवसिज्रति क्ति, 
मे ३,८,९ ग्रोष्चति इति पमे, । 

४) सत्‌ सपा, जुदनयति <-> अवनयति इति पमे. 1 

५} सपा. काठ २,१३ प्र, भ्सिदडामि इति 

य) प्रभे, १ ३८८० धणद्र, ! 


1 


भव ५पत्‌ 





३८३२ =-= र भा 
शनन म ९, 


१५१. 
भवैः प १९.१५.११० 
भव+“पत्‌(वषा.), > परि, थवपति- 
प्यति पे १६.५६.१५. 
५ 
भव“ "पातय प १६, ८०, 


भव-पद(त्‌ >) -न्तोः 

क्य ^/ पद्‌,जवपद्ते काठ २८, दषु; 
क ४५, ६4९; भवपदये रौ ६, 
१३६,३५ 
शवपस्येवे वै ६६, ५९, १११; 
भुवपतिपि 
भ॒ब""पाद्य, 

अब पर्‌, भुवपदयते५, भुवपदयामिः 
भवपदयत्‌ पै ३,८,२०. १२. 

1भयत्रथदान०- -नम्‌ चौ १९. मम त-न मः मे ७,५.६५ ९, ५९॥ जयत 


^) वः"""नवाप्रमि ईति पाठः (मि, साख (तु. पमे. 
१६१२८) | ०) परमे. घ्र ३८०० दद्र, 
५) १ २।३५ यनि. शपि यवववा; द.1 
५) शिरस्ते भवपतिप्यवि> सपा, शौ १९.५१ भ्रजा 
मरिष्यति इति परभ, । 

*) स्पा.भव'"वावय <> भ्व" "पादय इति पामे, 1 
9 पमे, र १०१०७6६. ॥ 
¢) पा. तै ६,५,६.५ मपी १३.१.५१. पर्तनदेत्‌ 
श्नि पनि. । ५) पमि.षृ १८३. ८द्‌। 
9 पण, शौ १२,४,१३१ मरिष्यवः इति पमि, 1 
9 सपरा. था २,६२ विवित्ति दति पामे. । 

५) पनि. पृ २८७७ द्‌. ॥ 

# २१६२ | परमे, ममदः १, } 

२) पामि.११९००4 द. 1 १) शोधः ११८६० द्‌,1 

9 पमे. ९१६९८. म) पमि, ¶ ३१४६८६.। 

९) प्रमि, १२५९ ९१.। 

ग) सशर, भवमिष्दुते<-> भवमेषटनि पनि षभ, } 

% भरकर धा भमरव्‌ वेनि शोषः (षव. ष्वा, परू, 
म्‌ (व्य. एति बदननेः वा, मोपयनाः) । पृ ४५६ 
निरोप शोष्यः १) माप, (पान्त ीरेष) । 

०) गपा, श्यमू<> "वायन इनि परमे. 1 








ृभवम-तम- -मः तने ४,५७, द्र; 


अव८मन्‌ , सवमन्यते पै १७, 1१, 


८ 
मवगे(मद)> णप्‌ | ७, 
अव+“वाघू जववाये अ १,२३.१२४; 
1सवबाधाप्रहेर 
मव ५/भिद्‌>भव-मिन्ुत्‌- "न्दते", 
सव-भदिन्‌- -दििम, 
७९ अध+“ (=) > 
श शवभराग् ३, २९.३; मा ३४, 
¶४; का २३,१,८. 
पमव-पथः- -यम्‌ तै ४,४,९,१० 
-यायण्मा <५डका ९,५,७} ६०, 
ये क्षर २४,१६०. 
मधस.मा- -मः प २०.५५, -मम्‌ अव्र ५/यज्‌ , श्वयते काठ ९, 
१७ ०,९ मात्र, २ 
३, १५ -मान्‌ वै १९, १८, 


भव५८मिह्‌, भवेति 
जवस्‌, भवमुधयदुर 
अवज, अवमा, र 
ज्यान्‌ मे ८, १,१३५५ ५५१ 
काठ 23.१० क ४९,१५. 
अव्‌, > वदारृकषव्‌म श्रः 
३५. ४५ क ८५१ शौ ४, 
९६२ गधाक्षव प २०१५. 





¶ृभव-रात्‌- -रन्तः० 


६८०३६ ३१९८०५५ क्‌ २१. 
२१५ 
८४१११ २,५,६,३,३४४ # 
९, ४९1, जव.“ "जे काढ ७, 


") सा, म ३, ८,१ मरि इति, काठ २४, १ 
दयम्‌ इति पामे, । %) पमि, प्र ३५५५ ८ 2.1 

7) = यन्ति (= व्यन्त) यदना मवे >> नापा, 
*“अवमेह ~> यनि. = जोर द्वन्त इवि। 

ग) सण. ते ३,६.९ प्रसुण्णान्‌ इति पमे, । 

%) सपा, तेना २,१,४,४ उपमा इति पमि. । 

^) स, श्रठ ३९,१०कः @७,१० प्रमृज्यात्‌ इति 
पाभे.। 

५) सपा, त ६,४५, ६ निम्ज्चात्‌ इति पामे. 1 

०) सपा. सघराणषत्‌ > भवुटक्षव > सपा. 
आपी ९, १५, ४ दिध एष, ५, २५ मपायुपत्‌ शति, 
गापश्रौ ९,१०.५ हप्र १५, ७,२५ भवारिषत्‌ इति 
चपि. । ५) प्रमे, पृ९०८८द. । 

) सपा, मै ३,३.४१ मयति इनि परमे. । 

१) गपा. शवयनवे > ञुवयजनि हनि पामे, । 

५} मपा, सवय <-> युवयननि-८ >> १८ 
१०,१ निवपति दति षने । ५ 

भ) गपा. १,१०,११ तैवा १,६१०.१ निवदृपते 





इनि पि, । 


ण) गपा, कट्‌ १३.२ सुति शनि षि. } 
%) गपा, श्ट २१९६ निरषयमने इनि पमि. 1 


जव-यनन- 


१२०; भुवयजामरे मा २,४५४ 
का३,५, २०; काठ ९, ४४; 
३८, १३० क ८, ७०; भुव 
"यजौ १९.२.४०. 
धव" "दृश्य काठ २५, १; क 
४८१. 
जवर "भयाद्‌, भवर“ 
घयक्षिण, अव" यक्षि. 
कव-युननण- -नम्‌, मा २०, ५७ 
का २,१.४५ ते १,८.,३.१;३, 
प ण्ठुमे १, १०, १; काठ 
३८,५. 
गृ्व-यज्यण तै १११०१४१७. 
भृभवे(व-द)य९ २12 २६.८.११. 
भवे(व-दोए.शा- -टम्‌ काठ ३६, 
६५ -शाः ते ४,२,२१्‌६. 


३८३३ 


अवर“"्यात्‌ , ( < याप्र- ) अव" 


छयातिषम्‌ ९. 
भवसयु, अव-"कयुवन्वः 


श्रव(वा र (च९/) > युव-कति- 


स्य. 


{अव व-ऋ रति -्तिम्‌ ऋ (१, 


भवृर- 





ऋ १०,१२०,७५; मै ४,९.१२ 
पै ६,१,७१५ -रा पै २०, १० 
9 -राःपै ९५.९.४५] 

ऋ १०,८१ १४५ मा र७१७५न द 
का १८.२.३५ २,१०.२५ ` 
काट १८, १५क २८५ शौ 


१५५ 





११८, ३.५८ ३]; -त्या तै 
१,५१, ३, श्य कठ ८,१५ 
क ८२ पै १७.३३,६. 


सवा( वन्या रोर -राप्रमा ३०, 


१६० का ३७, ४, २५ -रेतै 
७३११६११५. 

क्षवासेयः- -येभ्यः०. 
उवः याः मा २५, १० 
का २७, १, २०; मै ३,१५.१०; 
यस्यः तै ७, ३, १९, १९. 


१२, २, २९5० -राय गौ १, 
१९.४५ -रे ते ४,२.३२्५मे 
२,७.२०. ८,३.८५ शो ५,२४, 
१६९५१ १७, ९, २; रेप 
१९.४.१६; -रेग पै ८, १,५ 
१८, १९, १ -रेम्यःमा प, 
एरु रदषरःकापषेर्र्य 
२५.८६१ तध, र्षरथमे 
१,२,१४२ २,९,२य्५; कार दे, 
स्य २६, २५ ३९, ७१५५०, 





भवं«८या सवयाति पै २०, ५५, ३; | अवरया- -रः पै १८, २५१ -रम्‌ 





५) शोधः पृ ३५८६ द्र. । सपा, भव-""यजे 
(तैत्रा १,१,१,९ आपध्रौ ५,५, ८ गौधौ २, १४६५ 
दौ द.रक४ मारौ १,५,१,१६ च) <> व" "यज 
<-> शव" दकव <-> प्ापशौ १४, १०, १ अब" 
दयश्च इति, थौ १५५, १ अब्‌" युक्च ( शोधः 
वैष ४,३९५ ¢ ६, ) इति पभि.। 

४] सपा, वयजामदहे (माश २,५, २,२५ कादा १, ५, 
१,२२ च ) <> मवयु्नम्‌ , बति (माय १२,९, 
१,३ तेवा २,६.६,२ च) ३ति पामे. 1 

०) वैतु. 20. भपयजामहे इति । = सपा, तत्रा २,१०, 
८,९ तैभाजा पछ आपथौ १६, १६, १। दरौषू ९७,८ 
अपयज्ञामसि इति पभ. । 

०) सपा. अव." अयाद्‌ ( तवा २,६,६,३ च } <> 
भव"""जयद्ि ( मादा १२,९.२४ च) < > जव 
यक्षि <> भवः"""मयाहिपम्‌ (मारा २, ५, २, ४७; 
४, ४, ५ यद द्रा ६, ४, < लाध्रौ २,१२.९ घ) 
इति पमे. । 

९} सपा. अवयुञ्य < > भवेय इति पामि. 1 

५) परि्वकम्‌ रहोऽवेषठम्‌ > सपा. मे १, ३०, ११ 
अुनवषटमरंहः इति पमे. । प २८४६ | अयं विरोपः दर. 4 

४) सप. काठ १२,७ एशः इति पमे.1 





क्य -रते९,६, 


५) सपा. ाप्रमं २,२,३ भव -""लवृजजन्‌ इति पमे, 
(वैष ४,२९२ ¢ पमविशार्दः ) । 

%) सपा. तैत्रा २,४,८.१ भुवे इति पे, । 

ॐ) माप. (अजीदन-, दारिद्ध- दुर्माष-) ! 

४) स. तृ अये दवि१ इति । † पमे. १२०५१ द. 

2) नाप. [ नदीकूल (= भ्वाक््तीर- (या २, २४ 
= अवर्‌| पजा, उरार) ] 1 

०) सपा. तैत्रा ३,४,१२,१ भवाथ इति पामे, । 

०) सपा. अवारे <> भवारीयेभ्यः <> भवारयौः 
<> भवार्यैम्यः इति पमे, । 

२) विप. ( अवारमव- (इः, पक्मन्‌, द|) । 

9) परमि. ४६१८. । 

२) सपा. प्रम्‌ अवरम्‌ (सात. परमवरम्‌ १) >> तै 
४,२०,२ पुरम्‌, अचरम्‌, इति, माप्रौ २, ५,४,१४ 
शपरमधनम्‌ (सोधः कैप ४, १५०१ 7 द्र.) इति पमे । 

९} स्पा. सवराः <-> अरे <> अवरेभ्यः इति 
पामि. 1 ५ प्रभे. पृ १९१३८६.। 

ण) पमे. ११६४८ द्र. । ५) पमि. भ्३०८० €) द्र. 1 

र) सपा, शौ ५,११.५ पण इति पमि. । 

म] सपा, “ठेम्यः (मारे, ६, ४.६ च) <> शैः 
इति पभे. । 


भवस्ण- 


ृभ-वदण- णम्‌” 
^ “अ यरणग्राह्‌- -हाष" 
मृभ-वरुप्य॒- -ण्यम्‌° 


¶ वर्ष्‌ (वषा.),> रहतस, 

भुवद्येण तै १,५, ८४६; ७, 
भण २९, ४ ३,९.३१, ४.९, 
प द,५, ३, ३ ५,१, ८, 
गष २, १, ६० ३, ८, प 
४५८ ११ ९, इणः भ्य ५, 
१,७१; ६०६, ४१ न स ५ ३,८.९१ १,२५ 








४,१्य ॥ 1 
९, ५१ २,१,३१५३२, २१५ ८ 
रेण, ९०२२ १०.२१ ४४ 
दष ७, १,१०.०५ १, 
११५ ९,८९्द ११,९२५१५ २,२, 
ष्ण श्य, २,१,९५५.२,६ ग्ध 
२, २५५४, ३, ६ काट ७, 
१५८, दष १९, ४१ दय्‌, 
११५५ १४, ६२५ चथा, एद्‌, 
(1 १२१२१ २०, १ +} 
२२,१९५१ (म) छर २३, ४० 


३८३२४ † अव+^सधू> 
नत ््-------- ६०३,३,१५. 


< २८, ८१ रप, ४, ३४, 
१०५ २५.१६५ क द,४ 
३९.१८५ दण भम 1 
१७२५१९१; दष्,१ चणय द 
छण ८ ३७३ ३८ 01 
२९, १५८७.११०४४८.१४५ 
पै "40 0 
१२; ४०१; सुवटनधो ११८ 
२१,९४ भवर्प्मः ¶ १७.४०, 
३०, सुवारन्व ते ५, २,१.६२ 


9, 
३, ८, ष काट १९, १२; 





५) पमि, पृ ३८३२ कद्र.1 
9) सपा. ते २,२९.२ नि्रणम्‌ इति पामे, । 
०) तस. उप । माप. षस, + 
%) =तेत्रा १,९.५२ ॥ वभर १७,१४८११ ं 
इति षे. । च 
५) सपा, तत्रा २,२,४,५ अवारम्‌ ईति पमि, । 
# ११ दपु च यथाग्रयं द्र. 1 
9) सपा. आट ७,९ स्ामन्धतते इति पामे. ॥ 
४) सपा, भ २,५,० निनयन्ति इति षभ. 1 
५) सपा, पै २,१,०. जनयतः इति, शठ १०, १ 
दधाति दति परमे. । 
9 पि. १३८०५ दद्‌. 1 
४) सपरा, काठ ११,१० निनयति इति पामे. । 
ग) परमि, १३०३०61, 
=) ( मपा. काट १९८ } सदत इति पमे. । 
>) पमि. ¶१६५९).६६.॥ 
%) पञूनेशावरये > सपा. भ ३, ३, २ य २१,४ 
ऋर्नोति दनि, आठ २९, ४ बर्न इति पमे. । 
2) महन्‌ मवा. छट २१,११ देषाति इति पमे. । 
०) शग. छट २१.१९ सपरषच्टति इति पामे. 1 
%) सत्‌ मपा. म ३, ५१ श्य २१.१२ धुन्वन्ति 
शति कमे. 
^) पाभ ३,१,१. मुमरधयवि श्नि प्रमि. | 
५ मपा. भे, ६,२ फट २२, १३ धारमे इनि 
पामर 
०) मट्‌. ते ३,९,८ य॒पण्धनि श्नि पाभ. ॥ 
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2) वि. ( देव्‌ ्व्धयत्‌- | पि] }। तम, इप्‌, 
कर्महि कः 9. भन्तोदाप्रः उते. (पा ६,२.१५) । 

४) पमि. ११८०८ 4 2.1 °) ममि, ए१८०८॥ द. 1 
४) ह, पा. प्रम; यव. आ-अययन्ति दृयेष्ं पद्मिनि 
0, प्रम.?॥ तु.¶१६९००7॥ स) पमि, ११३८१०१. 
५) सपा, काठ २७,५ 5 ६२,५ सचन्ते इनि पि. 1 
स) रसया. पार्‌ १,१६,२॥ भपप २,११.२० निन 
शति पमि, । ४४) पमि. षृ १८८५०५१. ॥ 
४) पनि. ११०२७८६. ५) विग (दन्यः)! 
1} सरा. जपि १,२२० भपावम्णी ति पमे. । 

प्प एमि. ¶ृ १२५१ ०९. ॥ 

भध) समे, १११६१. मपदिणःद.1 

४) एन. द्‌ १,१८८६.। 
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६,२,४.६५५. 
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६५ १५५ ३,१८५ काठ १द्‌/ 
६५; १९.४४५ क ३०.५९, 
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का १६.२१ ५८११४१७४ तै 
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अव्यनत्‌- -नत्‌ चि ४,५.१५). 
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क्ि-व्य(ब१)त्‌- -व्य(चः प १९ 
२३५,२, 
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पत्त, ता--तः पौ १,४८४१० जे 


१,४६.५१ शौ ६.२० "१५ -वा 
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काठ १०,५४. 
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फः ९.७, ९१५; मरयात्‌ का ९, 


= ३४० मश्‌) वधा) 


रष भीच मा, ष्णम 
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षय पे १६, १४९,.१४ 
१९,९६,२; ४८, १८ श्रयाम्‌ 
ऋ १, १५८, १५; मे४,१, 
११०५; भलीमहि मा३८२८५ 
का ३८.६.२२ मै ४,९, १४ 
शै १३.१, ६ गे १७.१५ 
क १८, ५, ॥॥ २०, 1 
य; १बदयाम क्र ५, ४१,१८., 
मरते पै ३,६९.८१० गधदो 
ऋ ८, ५१, ।६(५०,१) 1 
भृते ९,४८१.१५ कर 
(121 १ 
२९०५४०२, ३६४९, ण; मुहः 
पै १८, ७, १०; भभ्रवत्‌ 
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४) सपा, काठ २द,६ क़ ४१, ४ उदृषेत्‌ इति च 
परिण्ययेव्‌ दूति च पाभ, । 
०) सपा, घाष्धौ १८.१८.१६ भोक्ष्य इति पामे. 1 
५) = भर-म्यथा- । उप्‌. भविश्र, । 
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9) पमि. प्\७०९ द्‌ | ४) पमि. ३०१५. द. । 
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१) षा. धिना २९१६ वत पूनि पे, 1 
9 सा. शी १२.१.८१ भमित एनि फो. 
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बाना पै २०.४५.३१. 
भदित -कृतभू* काठ २५, १०९ 
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काठ २४,७५; क ३७,८५. 
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मै ३,६,२५ -तम्‌ ऋ १०.२०, 
११ ११७.१ जु सै२,१,९ 
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शौ १२,१, ५८५. 


५) प्रमि. प ४८०१द६.। 

४} पमि, १०२६ (द्र. 1 ०) पमे, पृ३७०५ ० द. 1 
०) सपा. घाना <-> आशथे इति पमे. 1 

०) माश्ये इति १0८४. । 

9 श्ारष्वे > भाशणये > यनि. श्प्म्‌ (तु. १ 
१६६९ ८) । 

£) सपा, आष्ट (पाग ३,३.१०, च) <-> ष्टाः इति 
पाभि.1 *) भशवे इति सा, रिपत्‌ इति एफ. 1 

५) लु मपु१ (तु. पमे, तै पा. च; वैत, मै, पषा, 
-<भाऽस्या इति)। > परमि. ¶ ३००० द. । 
४) सपा, दिष्ट १,१५,६ सदानिना इति पामे. । 

भो पमि. ९२०९९ द१द््‌ 1 

म) वेतु. क. मा. < शी इति, परि -भदरायतम्‌ 
< पये (रि५८म)द व्याप्तौ इति, वे. क. (पे) ५४. 
भ्रम. < परि «दी इति । 

२) तु. 6 (१०५२) एषण वैत. सा. < ती 
इति! । °) माप. (्रा्ि-)1 

ण} पमि. प २३३७ ६द्र,। 

१) सहतं पामे, १९४० 0 द्.॥ 

म) पमि, १ ३०८६. । 


पुम छक्षिष्म मै ९, १०,। 





१७,१; काठ ४१,८. 


१) सपा. सभ्नीतः <-> स्रीयाताम्‌ इति पमे. । 

५) घणा, मभ्न्ति > अश्नामि इति पामे. । 

०) पमे. पृ३७३१ ८ द. 1 ५ पमे. ¶३०३१.६.॥ 

*) सपा. अश्रीयाम्‌ <-> आश्चिष्यम्‌ इति पमे, । 

२) सपा. भशीत्‌ <-> भारीत्‌ इति पाभ. । 

9) भो. दानात्‌ इति 1 

+) सपा. मै २,८.९२ जग्धम्‌ इति एमे, । 

^) विप, (भोजन-वत्‌- ।तिथि-]) । ठु. पपा. दिता- 
चत्‌- इति, 1. चः प्रेत, ४6 ।९६०। चवतन्तस्य 
रूपम्‌ इति१। 

9) सदत्‌ सपा. भरिवर्ग्यम्‌ <> मायम्‌ इति परमे. । 
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१७३) ॥ 
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८नद्‌ "भोजने, इति, रप्र. छप. प्रश्. ण्यन्ताद्‌ 
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(८,२१.१० ग्र)! 

प~) । 
१) भपलार्थोयः प्र, 
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१२, ३, १६ न १७,१, १० 
-विम्यामू मा १२, ५२५२१, 
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प पै १७, ९२, ५ २०.११, 
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रेपाध्िन- -नः तै ६,४,९, 
रषुग पे २,६९.५०५ ४,३.८४ 
काठ १२,१०० १५.४५५; २७, 
४५ क ८२४१) नन्‌ ते१,८, 
९, गण ६,४,९,२०) -नस्यथ 


४) शोधः ए २३५३ ४द्‌। 

४) सपा, भदवना <-> भिना संर} इति षमे.1 

९) सध्िना |स] इति शोधः (तु. सपा. भे २, २, ६ 
काठ १०,१२ दौ ७,५४,१) 1 ५) सुदिना 
(संर इति शोधः (दु. सपा हैत २,६,१२,२) 1 

°) सपा, भदिवना <> भुद्धिना ।से२। इति पामे. ! 

0) प्रमि. प ८२६ व्र. (यत्र सङृत्‌ यनि. सकृत्‌ 
भदवमौ इति पामे, द्र.) । 

४) चतुः पाठः ! ततर त्रिः भदविना (संर) इति (तु. दिः 
सात्त. मा २०, ५५;६१;६२ प्रम.) सदत्‌ भुरिवना (तेर) 
इति (व. सात. ध्रा २,६,१२, २) क्षोधः । द्विः 
शदिवूना (स्त तैत्रा २,६,१२, १ च) < >> भदिविना 
(सैर) इति पाभे.1 ४) सषा. दधिना <> 
शशिनौ (श्यभौ १९. ६.२२ च) इति प्रमि. 1 

॥} सपा.भदिविना (भभौ ३,९,३ सभौ १५.१५९ च) 
<> सदनी (माप ५,२,४,४० च) इति पामे, 1 

9) पमि.पृ ८२६१ द््‌.॥ 

६) सपा. भशिवना <> अद्िनौ इति प्ाभे. 1 

भ) पोषः पृ १८८५ दद्र. सपा, वै ५,१५.५ 
{क्ष्विविनोः दवि पमे. ! 

ण) सपा, भदधििना < > सद्विना (संर) इति पमे. । 
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५) सपा, म ४,६,२ माधिनौ इति पमे. । 
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ल) सपा. मै २,४,१ भाधिनी इनि पमे, 
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कसु क ९८,१२॥ 
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ण) पमे प१८४५८द। म) पमि. ३८४५ । 

५ स्पा. पौ ६,३५,४ सश्वस्य 
१५ जुधस्यक्रम्दे श्ति, तेना र 
श्निषामे.। थ तरि. (मग्न प्रमू,), नाष. सी. 
(दयी (मा १३, २६ ध्रम्‌ 1), व्यप. (वे- 
1क8 २६ ५) । <-ममदन्व इनि माश७, ४,२,३३॥ 

॥ सवा. ष्ट~>न्दा इनि षाभे. । 

४) नाप. (नकत्र-ितेष) । 

४) भि. (गोत द्वा देन ०५.) 
€] 6ण्यए, प्रभ, 
४९. 

9) मा. "पन्>>ष्कातु 
श्नि पमे. + 
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1 ४40।३,१८२ 
पष. <-4८अष्‌ उति । दि १२५०१ 

५) ४४. 
<> मा २,५८.४ भण्क्नु 
*) विर, नार. (सग्या- 
शिव) । 4/भच्‌ वापीः शति देता (१,१२]। 

9 मग, ष्न्द>न्यौ इनि पमे ॥ 

=) गणा. टु >न्द्ीन पाभे.। 

*) या. "दद न्दौ शमि कमो, 

र) चहपमग, न्द्>ष्टी शति प्रमि. ॥ 
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सा. तेप, ९,५, ३५ कर २१, ५५ ९३१२ 
चुः पामे, । १) नया. ५५ मधी [4 
इनि प्रमे, । १ विष. (उसा)! 

९) सपा, शषा <-> अष्टास्तनाम्‌ ईनि पि. 
*) नाप. (भण द्म दृत (विद पुरोडाशा) 1 
) सडनस्पा.पै१, <,९,१ दाद शकपाटम्‌ू इति पभे.। 
>) सपा २,१,४ ण्काद्कएटम्‌ इति पमि. 1 

*) सपा. "वा <-~>म्रेण इति पाभ, । 

५) पमि ११०२० 

५) श्दीः इनि पादः? यनि. शोधः । 

५) नाप. ( टरिरय- 1 वु. वैष ९,४४४./ । 

०) म्पा, प्ररं प्रभे. । 
%) विप. (वूः) । दिम, पूष. सरः (पा ६,२,२९) 1 
च) शषा, कः> ण््टाधिः बति षम. ॥ 

४) भि. (परेन (यूप) 

५) य्व. ( कवि 3), ग्य. 

५) नाग. ( गाम-विष-) । दनद भणुप्र, (भा 

६,०.५७) ५) नुगा, भाशा<-> भाष्टान ति पमे. 
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८,१; ते २,५५, १३ रौ ५, 
११, ९7; १७, १, २००; ए०, 
११.१८ पै २०,१०,१२ 
भसि ऋ ६.४८१८; लि ५,१९) 
न) मा १, ए) दर्थ 
२, ५, १६००१,६.१५५१ २०, 
१००,३२.६६,२७.२० क १, 
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२,३५२२,१,५॥; तौ १,१,११, 
२५१; २,४,१५ ३,१, र्षण ६, 
१४५ ४,२,१ च्‌, ८१०११ 


*) =स्पा. मारा २,५,१,२८॥ ते १,८०३, १ जस्तु 
इति षर , शिष्टं ¶ ५१४५ द. 1 9) पि. १५१३ ८द. 
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थ) सि, युनि (एए. नस्ति; सपा. छि प, १९,१ 
क्षति, अति इति) पठः { शोधः पृ १२०३०६.। 

४) सपा. काठ १, १०; ३१,९ मापध्रौ २,४,२ स्य 
इति प्रभे. । ध) प्रि. प १०१५द्‌.। 

ण्ण स्न्‌ सपा. मे १,२.१४ काट ३.३कर२.१०्त्वा 
इति पमे. 1 ५) परथि. ३८३३८ द्‌.। 
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य) पामि, ष ३५४९ 1१. 

न पाम्‌ ८१०८ ६.॥ । 
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(अम्‌ ्ेपे> | 





सती -ती कए १७, २५१ 
९७, १५ $ -तीः १६५ 
१६९. व १७.३५५ १६ 
५१८५ -तीम्‌ पै १९४ 
१९; -त्याः श १२.४.८५ 
पै १७, १६. ५. 


५८अस(मेपयभस्यति म ३,२.५१, 


भस्यतः पै १७,१५,५भघ्न 
पै १७, ३८८; ष्वपि शौ १, 
१३,१०५ प ६९, ३५ षयं 
पे १९, ११, १४ मरय 
१९,२,१ १; भस्यन्ताम्‌ ¶ १९, 
३१, ३; अस्यतु प्र २०,१५१; 
भस्य छ द, ९२,५१०१ १०.९९, 
९१०४ भास्यत्‌ पै १९१८ 
२ भस्मेत्‌ सिवा ६,१ १२१. 
पियति तै ६,२, ३,११५ 
भसन -नम्‌ शौ १९, ३९, ५ 
-नावभ ३ १९, ३,६.. 
पभपत्‌, सता सताम्‌ ¶ १ 
२०,१२६३४,८; १९, १४.११. 
"भस्त > स्ते(य> ) 





*) राणा. सयात <> स्वाम (वमा रनर्चोक्ल द्र च) हति 
प्रमि, । 


५) पट (तु.पृ ४०४८६ )॥ 

५ १६.२०६. 1 

^) पनि. ¶ २१५६ ०६.। 

५) पा१( १२.९२) भ्याम दनि श्नोयः१। 

4) मपा, मत्रा २,१,११ मागो १५.५.२१ राग, 
१८.१1 ११ ३,२.२ चमेम दति प. ! 

2 पनि. १३८५१ ४१, ॥ ५) गमे, ृ २३५२५. ॥ 
प) पाम, १३८५१ ८.1 =) पमि. ¶्‌ ३८४०६ 
भो वमि. १३८५१ ८ ६. ० पम.पृ ३२५६३. 
) हु. गा. [आना २,१५.५], उ, चः. म, मुत 
(पाद) दपनयनोद दनि । १) पन १११५८१द. । 

ण) पम, प१९१२८१.॥ भोय, ¶२१००९६.1 
9 भ. त १०,८१.१ हिरि. ॥ 


१) पनि. षृ ११५२४ ६.॥ 1 
५ पमे १५५५८. । ५) परमि. १३८५० १ द्र, । 


५ या ३,२० संसं मवति। *) पामे, पृ २३५२८६.। 
१) सा, भना २३.१३ माधी १,१५३ गोए४, 
१५२२ सद. दति पमे,। >) धोः पृ ९९४५००१ । 
>) तपा. क १०,८२,३ पिभे. । 

२) पमि, पृ१३०७८द्‌। 

^) मपा. ठभा ५,२,२ भास दति पमि. 1 

ण) पमि, पृ ३८५१ छद. 1 

) प ६१०५.॥ न) परम, १२३५६ ८.1 
न) तु. फ. 

५) मवा. तै५,२,४,३ उवद्धानि ¶ति, षाठ २०. 
रक ३१.४म्यस्व दति पनन, 

०) सथ. प १५.२०८ भरग्वस्यमि इति गमे,। 

५१) शोधः पृ २५९१८ द. । 1) वु. सा. ॥ 
ग) भे, १३८१५/यद्‌। ४) भरना ति गूषो.। 
न. (वपु, दनि य्‌)। स्य) पिप > नाष, (गवः 
धे (पृ) 1 निचित, (4 दरितु- [भूधा्म-। 


+भसू (हेपे)> 


३८५३ 


रअ-्पल- 








यी -यीः रौ १२.१०.२८; 
पै १६.८०,९. 

भुस्त्‌- -शसतः मे १, २, भण; 
-स्ग क ४,-३१) १३० १० 
८७, ६“ खिष, ९, ३० शौ 
८, ३, ५1५; २०,१२५, ९५ 
पै ९९, १४, १३; -स्त्रा ऋ ८, 
९६, २४ काठ ९.१९ 
५ १९२) १४, १४, 
अतिषट- 

स्यत्‌ -स्यते छि ४,५१२४्‌ पे 
१९,१८.३; -स्यद्वपः मा ६६, 
१२५ का १७, ३, १५ तै ४, 
५३, ९४ मे २,९, ४ क्ट 
१७, १३५ क २७, ३५; -स्वन्‌ 
ऋ, २१, २१४५ -्यम्तः 
पे ६२, ९१, ५२; -स्यन्वम्‌ 





पै २०.२५१. 


माल्यः- -स्याः दो १, १९, 


पै १,२०.२. 


छ-संयत्‌- -यद्‌ सौ १८.११५. 


अ-संया्वै- 


४,५,१४ग -मति पै १८, ३२, 
३; -सनण् मे ४, १,२५्‌. 
जसच्छा ( त्‌-शा खा- -खाम्‌ वै 
७,६९.२. 
अतब्रासहःर्पै २०,२९.२. 


शृञ्च-संस्थित- -चम्‌ शौ ६, ५०, । {अपतच्‌ पै २०,१८,१०. 


२९ 

असंख्यात उम्‌? 

अ-खजन्य- -न्यःव 

ा-सजातत- -तष्मा ५.२३; द, 
९, यने १,२, १०. 

भृअ-संज्ञान- -नम्‌ग -नेः 

ञ्-खत्‌ ~ -सत्‌ काठ ३१, २१्‌५क्‌ 
धर, द तो १०५, 
पै १७,८,१४९,६; -सतः ऋ, 


११.४५ शौ ८,४८२, पे ६" 
९, ८१०; १७,९.६; -सता ऋ। 


यः! 


। अस॒न्‌ >~ -स्नः पै ३९, २५.८५; -स्ना 
। प ४,१५.३ -स्नाम्‌ म ३९, 
षृ, 

क्-सनाभि- मि 

¦ ¶ृञ्च-सेद (शवर > )ष्णा- -ण्नेष 

¶ृञ्च-सनच्न- इः मै ४, ५, १ 
~थ काठ २८,०; क ४५,०. 

रश्र-तपत्लल्ला"- -लम्‌ चि २,२, 
४थम्‌ा९,४०) का १,३.११; 
कौ ८.५.१७६ १२,१,४१४7 
१ १६.२८.७५६ -त्नाःमा ५, 





*) पिप. (रमप्‌-) 1 ठमरभतेऽ्य दन्‌ प्र. [प ४,२.५९ ॥ 
(ब. सद्थ. वस्ति-> दासेयी-; वतु. सा. भस्नेाय>] 
यीः इति पाठः इति दृता <-भा-स्नेय-1<-जा < ५“स्ना] 
= तत्रमगोयः घर्‌ पर. त्री, दर्‌ च, पक्षान्तरे च जास्न- 
॥ <<«८ मास्‌] + रेपिकः दक प्र, इति; एए, प्रम्‌. च 
शाल्नेयी; | <-घसन्‌- <-ससजञ-] इति) । 

०) वर्यैः पमि. च ¶ ३५६८ 2, द्र. । 

९] शस्वम्‌ (गदम्‌) इति ४ 12016 ४८, १८१] 
दोधः। ५) पामे. षू ५२६ द.1 

नो ध र९००दद््‌.1 ५ पमि.पृपर्न्धदर.1 

ल] विग. (मर्व) । 

२} स्यते इति पाठः १ यनि. शोधः (ठ. चिता २९.१२ 
१ स्यत इति पामे.) 1 

भ) सपा. तै ४,५, ३,२ मै २, ९, ञ विस्दधयः इति 
पामे.॥ 

५) सवा. मा ९६.२३ का ९७,.३.२ काठ १७, ५३ क 
२७,२ विसृपः इति एमे. ५) रोधः १२५०६ द्र. 

४) वरिष. (दाख) ! कमणि ण्यत्‌ प्र. तित्छदय 1 

८) सपा, छ ०,१०.१२ रिभे.। 

ण} दिप, तस्र, अन्तोदात्तः (पा ६,२,१६०} ॥ 

ण] पमे, पृर्र४* (द्र, 4 ०) पमे, १३०८१ ऽ दर 1 


०) सपा. असनन्यः <-> जुसनातः <-> भुषनाभिः 
इति पमे. 1 

१) स्पा, पर्यरं पभ. । 

१) त्रि. (स्वस्‌ परग }, नाप (माभावः, शत्य, 
अव्याह््त- | मूल-प्रहृति- |), भाप, (असत्य. | ७, 
१०४,८ प्रघ] । 

% सपा. मै ४, १,३ १ स॒सन्‌ इति, तैत्रा ३, २, ३,९ 
अदविः इति पाभ. 1 ०) १५३८ बद्‌. | 

२) आता इत्यत्र सादति दीर्धः (ठ १५२८ 0) 1 

"») भ्रमद्‌ इति शोधः (त, ¢ टि.) 1 

म) तु. सग. शौ ७,९५, ३ समदुनावयाः इनि द्विषद्‌ 
पामि. ॥ *] ना, (क्त-) ! 

ग) सगा. सौ ४,१२,४ अस्थि इति पमे. । 

^) श्नोधः ष ३१११ द्‌. 1 
४) परमे. पृ८३८ 61 द.1 न) सथा. परस्‌ पामि. ॥ 
५) वरि. (वि्‌- प्रद), ना. (दय-विष-), माप. 
(खप्नामाव- (शन्तिः) । 

न) किमा एर समपलु; इनि पामे. 1 

५) पमे. १३७८७ द, । धथ) पमि. प१०००७ द्र. ॥ 
४५) सपा. पै १७,८,१० ताद्टिम्‌ इनि पमे. 1 
५) परि, प ३५३८..॥ 


अ-तवेन्धु- 
` न का७,१०, ३५ तै, 
दे०परषृष ओौ १९.१४.१५ प 
१६.१५० ८५१५२, ५५; २०, 
२१,१०. 
क-सवेन्धु- -न्ः सि ४, ५, दनव 
प १९.५.१५; ८६. 
भ्-सम- -म. पै ७,३९.८. 
जेसम-रप- 
स समाति- त तै ३,३५.९५५. 








१८५४ %6- 
रश्च-संवा( ष चा -वेः ११७४२. 
अ-समग्य- -व्यम्‌। *असिता( तभ †म्ब- + सिः 
असंमृष्ट -्टण तारी 
अनस -द्ौ० इेभसित॒भ- -तः शौ ६५१५१ 
¶ृञ्च-साकमेध- -पाः १२ २०, १४; म्‌ प१६ 


¶ृ्-सामन्‌०- -माः अठ ३०,७. 

†ज-सामि- 

असिक्नी"- -रन्याम्‌" शौ १२, २, 
२०; पै १७, ३१,१०. 


१५, ५५१९ ४ -वः च 
१३७, २३५; -तात्‌ पै १०, 
१३,७; -ताय पे १७, ४१,५, 





१९.९१५. 
अ-समाति"- -तिम्‌ शौ दे, ०९, १ | रञ्चसित- -तः पै १९, २६, १४ ४¶ृ असित 
पै १९.१६.१५. तम्‌ पै १, ९७, ३; -तस्य असितिण- -तिम्‌ " स्षिसा २,९. 
छ-सद्द्ध- "दाः पै १९.३१.५. पे १,५०.१०; -तेषु ग्र ४०, | अ-सिन्व.न्वा१- 
अनसख्द्धि- -दयः पै १८, ११, ९; ५. ञ्.सिभ्बत्‌- “न्वम्‌ श ८ ५५, 
ये यौ ५, ५, १५ -द पै | असित-्ीव- वम ३८५. 
७,९,१, भित नु> )ग*- (कः प १७, असिन्व 
रश-संवाप, घा- -घम्‌। सौ १२,१, ३,२. छसिर॥- न 
२; प १७, १२; -घा। असितवभे- रणाः पे नत कवये" णः ते ३, १,। तु से प १९, ४२, ९ -इ१ १, अ~ -सत प १९, ४२, $; -पु 
^) पमे, १११५२ द्र । ०) पमि, पृ३८०९ ८१ द्र. 


९) =सपा. वैता ९४,१।मापधौ ६,२९,१ शनमीवाः 


इति षमे.॥ 


*) १३२३५७० द्र. । 
%) विष, (र्णा (ऊति-]) । °मि हति वा, कपि. 1 


५) एषा. चित्ता २९.२० अपि, धवन्धुः इति पमे. | 
%) भ्यप, (आदितय्रामणी- {.=वार्धिक- ऋनु- इति 
मात ८,६०१.१८ पर्‌; वेत्‌, एष, प्रथ विप, इति)। 
५) पमि, प्र १२४० द्र. 

%) ॒मणत्ये इति ष्पा, (तु. ५0 भू षर) । 
४) वरिष, (अनुम, भद्वितीय- पय, रथप्रो्ट-।) । तष. 
उप्‌, वम, < सह्‌ + मचि- (<मा मानि")! 
ऋ.] भु-ममतिम्‌, °िपु ईति शोधकः । 

) पप. "दध <> ण्ये इनि पि, । 

4) सपा. श्वम्‌ (दैष्‌ ६३७, १६ भम १२, 
<>्या श्नि पनि. । 

*) सपा, तैत्रा ३,५१०.१ भमवंङृनौ इति पि, । 
५) गता. अमि १,१५३ भरसंहेयम्‌ इति पमि. । 

प) पमि. पृ१५१८८द् । 
°) पपा. घी १९, 
याभे, 

9) सपा. कैत्ाष, 
^) विव. (मदाभ्य. 


१) 


११,११७,४.१ पारयिष्णू इनि 


५,०.१ भगषमेषी शनि पमि, । 
भद्‌)! बम, । 


॥ 
*) विप. (इनदर वादु) 1 





विप. (भसतितव्णा- [वि्‌ म्रम्‌], नाप. (शति, 
येव॒- {चि ५,१५,६ पष्ट), व्यप, [चद्धभागा- (% ८ 
२०,२५ (पजा, चना) ] । 

५) सपरा. मागर २,१.१० भसितायाम्‌ ईति प, । 

") विर, व्यप. (कपि- (लौ १,१५.५ । 

ग) पमि इ२२६७८द । >) पमे, १९७०६ 4६. 

2) मिप (यित्री) य) पामे, पृ ११६६ 4.1 

^) व्यध. (प्सरस्‌-) । ५) नाप (हृष्ण-सप-) । 

५) वु. प. वैव, घा. पितः इति पाठं मला<५८ि 
"वन्धने" इति । ५) प. भिताः इति शोषः । 

५) व्यप, (कषि- । देवल) । 

9) व. सेतुः दि. वि २,१,९ । ममा, भारिप८.११ 
भलितम्‌ इति पमि, 1 ५) विष्‌. (भर्ती, 

इष. श~, देति |) । उप्र < 4८तनव्‌ तमि # ८ 

५५) उप, <न "दो" इति षता यनि. आरति. 
भप्रमान-र्पायः इति मेपू (वु, पृ १०७५ €)1 
५) १. (व-)। या ६.४ = दनी. । च 
%) नार, [पर्व शु (रसि, तम्‌, # 
५, १४.१)]। < मय्‌ "दोपे" एति! 


असु> 


३८५५ 


{यपर 
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६, २, ६११; १९. २७, १०; 
२०, ५४, २; -राणाम्‌ ते ४, 
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ठ ९, ११०५ ३०, १४; क 
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२०, ३; -रेभ्यः काठ १०, 
कपे ८, १६, ८ १९, ११, 
९ -रेुपर ३,६.८० रिथ 
कर १०, ८२, ५; मा १७, १९; 
का १८,३, ५५ तै ४, ६,२,३; 
काठ १८, ¶ क २८, २. 

मासुर्‌"- -रः पर ७,५, ऽब; 
शृकाठ २५.४८; २६,१; २७.२१; 
३१.८५ ृक़ २९, 9 ४०, ४; 
४७, ८५ -राव्‌ ९ मा १९.३४; 


असु-नीति- -तिः शौ १८, ३, 


४, ८, १२; काठ ३९.१०१ 





का२१,३, ३३, ११, ७ 





५) सपा. अषु <-> असुः इति पमि. । 

४) सपा, पै ६,२,६ भतुराः१ इतति पमि, । 

५) पमि, ¶ ६१५१ २१४५१ ६.॥ 

५) पमि. षृ ५३३ ९द्र 1 

९) मसुंय॒ युः (या ११.१८ च) > सपा. बौपि२, 
९,१२ अमुं गर दाय (ध ७५१८ द.) इति, वपरौ २, 
९२११ २,११ ६० सुगमाः इति पमि. । 

% पामि. पू २७८३ [द्र.। ५) पामे. १३७३१ ४६। 

४) नाप. (घा, लक्तप्राण- [देह-| इति कृत्वा द्वि, भरँ 
च. तिय, ए. श्रथ, प्रेठषुरो- चा यमगजयेति)। 

4} स्पा. तैभा ६,१,१ आगन ३,५, ३:११ सुनी 
थाव इति भे, । +} सपा, गि, > थनिम्‌ इति पभ. । 

*) श्वत इति पपा. दोधाईः (तु. ऋ १०, ४२,४)॥ 

) भासन्वत्‌ इति शोधः (३.९) ६,१२,२प९९.४.५) । 

०) दिप. [प्राणवन्‌-, बलदत्‌- (दव- {ऋ १०,७४,२]], 
नाप, (देव [धग्नि-, इन्र, वए्ग- प्रथृ.]; मदे 
[रक्षम्‌-, दतत)! दु. एए. एत. एष. (१, ६८], 
5८ ८९०,१९६। 4 °) भसुर (नर इतिष्या.१ 

० एमि, पृर११ १४ द्‌. २) परमि. पृ१०१८४द्‌. 


३११-द-४० 


१) सपा. समुरः <> भासुरः इति प्राभि, । 

य) सपा, मै २,५,३ पितरः इति परम, 1 

५) सत्‌ सपा. त्रा १,७,१,२ देवासुराः इनि पभ. । 

५) सङ्कन्‌ सपा. असुराः < > सुरान्‌ इति प्रभे, । 

०) सपा. भसुराः <> बलुरान्‌ इति परमे, । 

ठु. 6 षने.1 षन, पृ १५५२०६.। 

>) प्रपाठकारम्भकसात्‌ ताच्छन्यम्‌ । 

ॐ) सपा. असुराणां ्ाङणौ >>काठ ३०, १ क ४६.४ 
ससुरबह्लौ इति पामे, ! 

२) सपा, विष्ठा १५.१९ असुः इति पमे. 1 

५1} सदत्‌ मग, मै ३,८,५ सपुत्नम्‌ इति पमे, । 

२) सहत हषा, तेता २,२,३,१ असुराः इति परमे. 1 

०) सपा. मै २,२,१० प्राय इति पमि. ॥ 

५) षणा. शठ २३,४ ई ३६, \ देदरेषु शति पमि.1 

य) पमि. पृ ५३५ 0द्र.1 

४) विग. ( भयु्पुत्र-, ससुर-सेषन्धिन्‌- प्र. (सर्मा. 
नु+, फौय नमुचि, भरर ग्रम्‌ ] } ! 

ध) सप. शधि १५, १५, १३ धासुर एत्र रमे. । 
विमर्शः वेप ४,९१२३ ‡; ४६४१1 





भासु -रो शौ १,२४ 
द; २०, ३०, ५, 
ृषतुरत्रह्म- हौः 
१ सुरा देषा २०, ४८,७, 
पुरापवम~ -मे पै १७.१३६. 
११ु,यः- मूनमा८, २४; 
कारम १,४,४५.१ 
साठ ४,१३५ २, १; -र्यानू्‌ 
म ९,२३.३९९. 
रेभसुर-> "सुग्कि-> 
¶ प्मसुय, य| याः म। 
४०३, का ४०,१,३, 
छ॒-छष्वि"- 
भन्तू- 
१ श्रसूक' ३ १४, १, १८. 
भस्‌ (तक>> ! तिका 
म सृ 
मपूतं- ० 


३८५६ 


असूर्ति- ११ 

अन्‌- -सक्‌ ¶ १७, २१, १; २०, 
५२, ११; -सना पै २०, ३९, 

| क; -सृजाम्‌ वै ८, ५, ८. 

# | 

१ २०,५२, १२. 

भर्क्‌-सृष्ट- न्म्‌ ।। २०, ४९,८. 

भसृक्-स्यान- -नम्‌ पै २०,५४.३, ' 

भसह्-सुल- -खान्‌ प १७, १२,८. 


अस्य्‌ 


अ-स्कन- वत 
गृजस्कनर-त्व- ~य म२,५०१. 
स्त पै २०, १९, १, च 
२श्रस्त- -स्तम्‌ कर, ११. १, 
चि ५, २२, {ण ११८४ 

१०; ८, ५ ९,९]. 
अस्तम्‌ > भस्तमि( ५/६) > 
धरस्त-य॒त्‌र- -यते पै१८.३१,५. 
अस्तमि ( मू-१ }त~ "य 





् 

अनखृष्ट- -ष्म्‌ १२०, ५९, १० १८.३२. ५. वि 

षान्‌ पै २, १५, ३९. भर्त(मू-ए)प्यत्‌ ~ “यव 
अ-खणि- -टौपै २०, ४९, ८, ११८, ३२, ५. 


¶ज-सोम । १भस्तनयन्न” पै १२.१५४. 


¶-सोमप- -परन्‌ काठ २६, ९ क। जस्वणद्‌- -गनु काठ ३९ १९, 
४१,५. पअ-स्तृततार- -तः पै १९.४९१ 

¶म-सोमपीण- " वम्‌ तै, ६७२५ "मत 

¶ृञअ-सोम्य- -म्यस्य ¢, २, ९,१०॥, 


शृश्च-स्वन्द्‌- दायते ६,२,८, ३५। अस्त्र" -वा पै ९, २५.५५. 





४, १, १०५; काठ २५, ४ | अस्त्राम्‌ प २०, १८.१०. ॥ 
(८३५, _ अस्यन्‌" -खम्ः मा २३४ क ३९, १ अस्यन्‌- -स्यम्यः मा २द,४५) 





^) विप, ( माया दृ्पा- प्रू )॥ 


भम्‌ प्र. (पा ६,४,१२४) टदत्तनिवृततिलरच । 


५) पि, प ८५५ द्र 


९) नाप. (श्रमुरुसेदित- (निषप्रि्‌] } 1 


५) शोधः पृ २४०४ 9.1 


(मार ४,४,५,१२ च) <-> भसुयन्‌ इति पमे, 1 
लोक, वश॒- रम्‌.) । 

४) सया. माद १४,०,२७१४द ३ ववृ, ४, 
११ कृटड १, १, ३ भनन्दाः इनि पामे । 


1) विष, (रत्नि) 


मायाय द्वितः ण) स. अनू <- > वसूरा इति पभ. । 
२) पामे. पृ १८५९८१4 
९) विप. (सोमनदिह- (त्राव) । बम, । 
2) विष. ( श्र ) । वस. उष. माप, । 
५) धमे. ध ३०९१८५१द्‌ । = 
%) सपा, सन्दाय <> भस्कन्नतवाय इति पामे. । 
°) सषा, क ७.८ भसुताय इति पाभ. ॥ 
% सा. शौ ७, ११५, १ यसः (५८अम्‌ शुषि" शि 


%) सपा.भसुयम्‌ । 


पामे.1 ०) नापु (गृह, पामन्‌) । 

४) पिष. ( सोमामिपुवा्- )। १) पमि, पृथञ्८ द न) पमि. पृ३८४१ ‰६.। 
4) पवि, (प्रनवादनममपो. वन्या (धनु-, मप्री-]), ग) मप. ( पू )। ग) पृ ९६६7६. 

नाप. ( बन्था- सप (मा ३०.११] )1 2 विप. (धर्टिनिन [म मुत), ताप, ( मणि" 


9) मब्रिनृदरक्दात्‌ 
पोष. ६. । 
४) कि नभ्या-(मविद्‌. 


दव ४५. ४५0 (२.५१९| प्रम्‌. । 


भूत («नम्‌ प्रेष )श्तरि 


(पूयम्‌ सजन पर्त] 
# नध. सर्य} शजदलि- (मुष्य-] एमि ¢ 
स्तृरदिन- (दे दनि मा..मूर्वदि- [दल 


तिरेव- (शौ १९.४६.१.५] )॥ 

*) पनि. षू ५३५८ समवेशः १. । 

=) पमि, ११००९ ¶६.1 <) पमि, १५३५७ ६.॥ 
%) सात. (एषु. भू ) 1 ८ 4८मम्‌ (प्‌१। 

*) १६१८ ।६. 

५) भन्धुम्यो मसम्यः > २१०८ गपरवियः ६.1 


एत्र] | 


1 


भस्यन्‌-वत्‌- 


३८५७ 


अस्सद्‌-> 








दृद, १० का रथ, ८, ६०; 
२९, ८, १५; तै ५,२,१२,२०; 
७, ३, १६, २५; काठ ५०, ६४; 
-स्यानि ते ४,७,१,२५ द, 
२,८.५५ ६५ मै २, १९, 
१५५; कार १८, ७५. 
अस्थनू-वत्‌- -भृवम्तम्‌ मै २, ३ 
१६ काठ १२, 9, 
ञ्स्थि- -स्ि काठ २५, ९५ $ 
३९, ४५ रौ ४,१२ ४५१४ 
१०, ९, १८०; -स्थिग्यः काट 
४३, ६४; पै ४, ५,५; -स्थीति 
मा१८ ३%ुका १९ २,३५ 
क २८.७५ पै १६,१३०, ८५. 
भरिय-ज- -जम्‌ पै १, २६, ५ 





मस्थि-वेस्‌!- -खम्‌ प १९, १३, 
७. 
अस्थिभ्यः शौ २०,९९०२२४. 
ष भर.स्थूरि- 
र्म-स्थूरिष- 
१अस्नाहि प ७, ५, १०. 
भस्पः ५ द 
क्स्परत- "तः 
अस्णरद्‌- 
अस्म -स्मम्यम्‌ ऋ ९, १०४४ 
ते १,८, ६, पणम १,४,१५; 
१०, ४०;२, २, €; १२.३५ 
काठ ५,५९.६५ ७० क ८, 
९१; १०४ द्रौ १, १८, २ 
७, ८३, २१; ११०, ३५ १४, 
१, ६२० १८,३, १४५ १, 





९५, ज १९, २४, १७२९, 
पे ३५, १३१ भरण 
२०, ३, १; ६, १; रवर; १७, 
१०; २२०९; ३१, ८; ३६; 
य ४७, ४; -रमानू र १०, 
१७, १०५६ मा एरसभद्य ४, 
१, दभति १,२, १ कमः 
६,६, ४२ १,२,७, रयम १, 
३,३०५५; ४,९, १७४ पर्ण 
काठ २, पि २, १०५४) 
१३०; ७, १३१५; १६. ७; 
क १, १३२; २, १४५५२, 
११५; शौ दे, २, ९५५५, ६, 
"६, १९.२८५ 
७, २८,१०\; ८६.९०); वै ३,५, 
६० ६.३, ११, १०४; 


-जस्थ शौ ९, २३.४५. 





५) सपा, भस्थुभ्यः <> पस्यिभ्यः इति पामे. । 

४) पमि. पृ ३८५६. द. 

९) सपा. भष्यानि <-> भुस्थीनि दति पनि. ॥ 

५) सपा. अस्थानि <> अस्थि इति पे. 1 
%) भस्थानि इति पपा, सात, च १1 
1) सपा, ते २,३,१२,२ भाठन्धन्तम्‌ इति पामे, । 

४) प्रभे, प ३८५३दद.॥ 

४) सपा, भ्॒सिथ<->> भस्थीनि इति पामे. । 

1) सया, भस्िनम्‌ <-> भत्थिजश्य (तैत्रा २्‌, ४, 
४, च) इति प्रभे.1 

#) श्रि. (अस्थिच्यायृक- ।वल।स-) । 

४) भस्पुम्यः; इति पाठः पाव्येत । 

भ) विष. । आ+ (*त्या> मनि) स्वूरि- > वस. 
“भा-स्यूरि- ( सम्पङ्‌-सििति-परत्‌ (शक्य ) > नेग. 
यनि. इति परप्‌ { ठु. ।रतः। एष, प्रषृ; वैत. भा. 
सा, भन्यून-| =ग्योतिषटोम- इनि) । 

८) नाप, (अनद््यु्त-रथ-, {उपचारात्‌ | धनषान्या- 
दिनपर एथये.।इनि वे. सा. उ. वेतु. भा. रौलव- 


रहित- $) 1 भास्या>> गत. (कर्मर) 'मा-स्यूरि- ¦ 


> (आस्पात्‌-) ममर. यनि, इति मतम्‌ 1 ¶ ५४३ ९ शये 
विरेषः। ०) स्नाहि इति मूको. 
०) पामे.¶्‌ ५८१ द्र. । 





9) सपा, मा ३.५९ का ३,८,द३ विभ. ॥ 

५) षा. ते १, ९, ४, ३ श्रापधौ १, १०,६९ घस्मासु 
इति पि, ॥ 

7) सैपा. वि५,१,२ काठ१०,१२ भस्मामु इति प्रभे, । 

९) पामि, पृ३७३५/ ६. * पमि. १५५५ ९ द.॥ 

४) स्पा. पमं १,१,२ लस्मै इति प्रभे, । 

* दोधः पए २९९३ ¢ द. । सपा. पै ३,१०,३५्मत्‌ 
इति पभे,। 

ष) सपा, ऋ १०,३७,११ भस्मे इति पमि. । 

र) पामे. पृ ३७३१ ०द्र.1 

9) =सपा. मार ३, १,२.११ फा ४,१,२.७ माधौ 
६,१३.११ प्मृ. । न १,२,१; ३, ६,२ मा इति पमे. 1 

२) पपा, शो ७,५,२ भस्मामु इति पमि, 1 

५५) तपा. त १,४,१.२ मा इति पमे.1 

४) स्पा. ते २, ४, १४, १ पपरी ५,८, ४ नः (ति, 
दयट १०,१२ माम्‌ इति पामे. 1 

५५) सपा, तै १,२.३९ युष्मान्‌ इति पमे. । 

५) भपान्‌ दति दोधः! 

न) सा. मा १७.४८७ श १८८१५ नः इति पभ, । 

४५) सपा, कर ६,७४.४ विभ. 1 

भ) प्रमि, ¶ ५४९८ द्‌. । तैत्रा १,५,८०८५ दद्‌ 
शति पामे, । ध) पामि. पृ ०६५. 


न ~ - जः 
द्‌ ३८५८ 
` "=" पा 


२०९०; १९, पद, १७, ३, 
भ्थपथ ६; २९, १० ३१, 
२३३, ४ ९.२, १ ३२३, 
1०५, १३; १४५ १५; ५, 
121 ११, १०६१३, १५; 
१९, ५;२१,७; १४ २४ 
५ २७, कु ३९, ४ चद, 
५; १०; ११; ५२, ७; २०, 
<) ४; १५, ७; २७, # १८, 
६; ३२, ९; ४०, ५; ४१, ६, 
१२ ३६ ४१, ५५२, ८; 
-स्माभिः पै १७, ४०, (प 
-स्माषु वि ५,१,२५ द, 





३३,३४ ४, पथु पथु 
२, ४, ३८४; काठ २ १०५ 
५, २५ द, < ९, ६ १० 
१२५ द्२२५क य्‌ १८४४६, 
५८, स शौ ७,५,२ 
५२१५ वेर, १०९, भष 
१७, ३४, ७; १९, १५, चः 
२८, ११; २०, २, ३; ३१, 
ग; पमे क्र २, ३५, जण 
दे, ४५, १३० ७४, देष्ण ७, 
१०१५४ €, ५७, [४ (८५) 
४2१५९, ६३, १२ १०, ०, 
४१८९१ १९, १५२२, 
१२०५ ३५, १३५ ८४ रेष 


तक) 
प २, सनृ र 
परर का४, ग, ३०५९ 
म १३,५ वृर २०1, 
सा २२, ५, ६५ ९. 
२, १०१) ३२, ४ ४ 
नै १, २,५, २४५ 10 ४ 
रेकः १२, ५५९) | ॥ 
३,२,८ भय; ५, ९,१५ ध 
१,८३५.३ १४ 
७, १२ १५ ६,१, ८, ५4 
मै, २, भषण ३, ३८५ 
२, ७, ल १२५ १२, 
१, ६५ ३,१६,१५.४, 








६, ३, २९, ४, ३४, २,४, १३१, ५० चिसा २२, कमा ९,९; ११, २५ 1 काठ, 
१२, ४१ ५४५८५ पन १,२ 


+ १ १ ३ ५१२०८१११ 
नख. शो ५,१०,१-६ मा दूति पम ॥ 


०) "मस्मम्य> नेष, यनि. इति हृता छन्दसः ततदः 

४) रण. ५,३५,१ मा इति पामे, । शोधः द्र. (तु, १९५० ८ )1 

५) स्पा. सौ {२१ द्.२४माइतिपमि.। १) पमि, ¶०६४८द्‌) 

५ पभि.१्‌ ३८५० द ) स, शौ ४,३१,३ घर इति परमे. 1 

५ सषा. श ७,७१.२ नः शनि प्रभे, । ) सपा, शौ ७,१०२.३ भसत दृति पमि. । 

9 परति, पृ ३८५०) द्‌. 1 2) पामि. ०६५द्‌ । 

9 रदन्‌ सपा. मा२,१० भ्रम्‌ पराश १,८,१,य५य्‌ > सपा. ४, ५०, ८त ४, २, ५,६ क77 १६.१९ 
शी ४, ९, + भस्मारमू ति, श्नुमा २,१०द्‌ | क २५ ३ ते ६, ६.२ पिमे. । शौ २, १५, ५ मसौ 

„२०९ माश १, ८, १,४२ श्रौ ४, ९, १ मुयीदेम्‌ | इति पमे. । 
दति पमि, । %) पे. ११८५४ १९॥ | भ) ग, ऋ १,१४२.१. भरमपुः हति, पौ ५१५, 

9 गा, ऋ ८, १९,१ धरम्‌. कनि. ॥ १ भस्य एति पि, । 

1 भ. १,४,१.२ शति पराभ. । 


¡ ") सन्न्‌ क्ा.मा छरव्देमे ततिषमि.। , 
*) गा, प १,५०.२ भम्माकम्‌ शति पे. । 0) मपा. मा ८ ५का८, २,१ भस्मे षी 
५ पि. ११८५५२2१. पामे, । 
न) पम १२१०६०६. ¡ प्ण. पौ १४,२,०.१ १८, ५१, १० दपम्‌ 
१) पभ, ¶ १०१११६१ | शति षप. ॥ 


१ भा. मे ४,१२.१ पौ ५,९५.१; २००११५७ ` न) =मया देगा २,५.३। मा १५. १ प्र६,११ 
शग्धि पमि. +) पमि, ०१५/९.॥ = २,८.०श्१५,९५ २६५ मः एनिपा.। 

९) गा. व १,५२.५ [नद पमि,1 ७,३५.१ किनि. । 

१) भा शनि पापः (4. पृ १५५६ 4) ` पकम. १५९४८ पपाद, 1 

५ पमे. ¶ ११५१९८१ %) गग. म५,५.१ ०,१ भिह्ति पा. च 
५ ९५. १५००१. २२.१४१. । ५ 


३८५९ 


अस्मद्‌-> 


= - 





पर्न १६, नण १८ 
१७५ १९. १११; २४.०२५ 
क १,१ ल्ष्म ३१ १०५; २९, 
स^ पम ३१. 1; ३० 
पच रौ १, ५०१६१९१, 
१०५ २०, ४, ५६, ६ 
४०, ६५. 
भस्मना > नत्मत्रा्नः य) 
9) 
सप्मुह- 
<८*भस्मय > भसु युः 
क १,१४२,१००. 

भसपदू- स्मत्‌ ऋ १, २४, ९५ 
४,११,६;७, ३४, १् मा 
१६, १२० १७.०० का १७, 
१,११५१८.१,८१ ति ९,८, 
२२, पप ४,५.१४ प 





१४, १७१९५ काट २, १५१ 
१७,११०५१७५.०३४.१६ ग; 
क ३, ११५२७१०; २८.५५ 
थु शौ ४,१५७,५१०५६.९०,२] 
१२४, ३५ ७, ४३, १५५५, 
११९०. २०१२५७४ 
१,१०९.१५ ३,१०.४१५ 
२०,१ग १७.५.०८ रदजु; 
९.१०; ४०, ३) १८, ११,८; 
१७१०; १९,.१,७;११३५.१३; 
१०,१०६१४०१४,१६,६;१९.,२; 
रप) जरर ४८४५; 
६६५०,४५; २०, ८,५९.१३; 
१७,८; ३१, ६३३,९४४०,१. 

भस्मत्‌-सुव्प्- 

सस्मद्‌-दा( नेत्रा -ग्राःः 
शलस्सद्रि- > मस्पद्विसस*-, 








भस्म द्विपः त्रै ४, ९, १२. 
भस्मद्‌-यहम ^~ -कममू 
्मस्मद्‌-र(य>)थाण- 
यानाम्‌ 
घस्मदू-रा(ते > }ता- तार 
ताः 

१अस्माक- -कम्‌ ऋ १०, १०३) 
११५११५०.३० मा २,१०५ 
का२,२,९५ ते १,४८.९१६ १०, 
३५; २,४, रेषा; ४,१२, ४ 
१३,१०]; गढ ५,२५७.३४ 
३२२५; शौ २, ३१, ५ †२०, 
६३, २ १२४५१०४ पष, 
४,१०; १६.१३.१५; १७, ४१, 
५.१०; १९.५, १४]; ११, ६; 
१४, १३; २६, ४२९, १०; 
२०,९, १०३ १५७५, ४; २८ ४ 





२, १०.१९ १ ४,१२, पणः अस्मकव(दरि-अ)च- ०४१,५ ४२.१.६९; ४०१; ३. 
५) पमि. ३०६६. । ४) परमे, | | पाभे,पृ३८५००द्‌ 


पु ७६४ ¢ समोवशाः दर. । %) पम. पृ ३८५८ ८१ द्र. । 
५) पमि.पृ ३८५८८. । %)पि. पृ ३८५८ ६द्र । 
#) पाम. पृ ७६४९ ६.1 ५) पमे. पृ ३८५८4 द. 
५) विप. (असमान्‌ प्रति मच्छत्‌- [दरि] } । 
५) त्रिप. (रिपु-), नाप. 1 
9} विप. (अस्सत्कमः { मभि", इन्द, सोम, वृहस्ति- 
प्रघ) । ४) पमे. षर ५९३८द्‌1 
४) भर्माष्‌ इति रोधः (द. ११६७०; उ 
{8 १५,१९०} एप. वरु. पपा. ्मृ.यनि, इति) 1 
=) स्मत्‌ , सुतष्टः (तात्रा १, २,९;६,६,१९ च} > 
सपा. भ ४,९,१४ भस्म॒तसुतटः इति पामि, । 
ण) सपा, मै २,९.२ नी ५ कसुन्‌ इति पामे, । 
०) सपा. ऋ १०,१४२.७ गमि. । 
9) पामे. पु ३८५८ ०द्र. । 
५) सद्नन्‌ = सपा. तैभा २,५.५1 शौ १२,२,१५१ १७) 
३१, ४ ते (< युष्मद्‌- ) इति पामे. । 
य) श. स्मात्‌ इति चिन्द्यम्‌॥ 
न) पमि. ७८९६ द.। १ पये, १०६५ ८द्‌. । 
०) प्रभे, पृ २६०६ द्र. 





४) पामे. पर २८३० ०द.। 

२) सपा. श्समदूदात्राः (आपपरौ १३, ६,१४प्रष. च) 
<-> श्प्मद्राता (कादा ५, ४, १,१५११६ च) <> 
श्मदुयताः (माश ४,३,४,२० गार ७,१८,९ प्रघ. च) 
इति पभ. ! ग} सपा. "द्विव 
तिल > दय (ॐ, प्रम्‌ ] इति पमि. । 

>) स्मत्‌ , द्विषः (लङि मपु१) इति द्विपदः शोधः 
(त. सण. तेआ ४,२०,२ भसमरान्‌ ए दवि इति प्रभे. 
सस्य. दविषः, सुनीयः> तैआ, द्विषा सुमीते इति पमि, । 

०१} ससम यज््मम्‌ इति दे पदे (वर. पपा.; कपा, वैमा 
२,४५,१ च) । 

४५) अुर्मिन्‌ऽरथानास्‌ इति पपा, १। 

०) पमे. पृ ३८५२ द्र. । 

५५) अस्माकमिन्द्रः >> प्स्माकेन्दः इति 7, (३३१) 
दोध-प्रस्तादः ॥ °) पमे. प्रू ५४ व; भञ्‌ थद्र. 

५) पञ. पृ ३८५८ द्र 

४) पमि. पृ ३८५८९. द णप) ष्६१०८द्. 

४) स, अरमाकम्‌ >> रौ €, ७, ११ भस्मिम्प्रामे 
इति द्विपदः पामे, । 


अश्न्‌-> 


२३८६० 


भ च्म ॥ 


स कम्‌ तै २,६.१.३. मै 
२१; कठ ९९. पै९२, 
२१, १८, २९१५ - [कनः , 
ऋ {०,४२,१०,८३.।१ ०४४, 
१० शौ २०१७१ ०,९४.१०. 
जास्माक्रु- -कः 
धृषस्पाका शौ १,२४.४१. | 
भस्त> नरमे-दिति१- ¢ 
नुम्‌ ऋ ५,९.९१ १०, १०८, ४ 
सि ,१, 1; लिसा ३, १४ 
मा ३, १९५ ८.३९०, १६, ८१ 
१८.२५, का ३, ,११४, < 


3} 


१४५१५, १७.१.८५ २०.१५ ६५ | 
ते १,१,२,२४५ ५, १२६ ५,१०,। 
१०) ६,६,१; २,२, ५,६५; ८, 
५ ३,११ पण, ५, ६,११; 
४,५, १, 
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१३,१ भाध्निमे हनिच पे, । 

*) पमि. ¶ ३८५८ ८१.1 

५) मप्र. या४.२१०मेइनि पम, । 

०) सा, प १७.३.११ मे शति पे, । 

*) मधा. पे १७.४.२ मादूनि भे, 1 

पा. पे १७.३९.१ शनि पनन, । 

ग) पमि. पृ १५१९ (द. 

९) पया. मा १२९९ मेनि, ष १४.२.१३ दमाः 
इति पमि. 1 ग) ११६१०१६] 

न) पमे.११.६९९१.॥ ५) पमे. ¶ ८५१०६. 

१) पष्य गमे.पृ १४८९८ मन्यद गव, 
५१ दः {तिपा} 


घो ८९, , इतिषभन। 
„ भ) मा. १०,१७,११ विष्टिः पाम. । 


५) सपा. ऋ १०,८५.२३ नि. 

न) पमे. ११४४९ ८द्‌.। 

५) सपा ततौ १४२ श्निपमि.। _ 

न) सहन खशा. यौ १७,१,६-१९ मा इति पमे. 1 

%) सपर. शौ ६,२,१ मे श्नि णमे. 1 

५) सप्र. गौ ६.५५ इति पमे. 1 

५) सन्‌ मगर. शौ ६,५५.१ मा इति पमि, । 

५) स्पा, शौ ६,५९,१ खरम्‌ इति षने. । 

ॐ) सपा. धौ ६.५ +दमेश्तिषाभे,। 

भ) मुपा. १०,५०.५ ते श्नि वामे. ॥ 

५) यधन पठ. १ (व्‌. स. भौ ६.३१, हम्‌ शि 
पमि.) °) नो रविम्‌ > सण, सौ ७,१८.२ ॥\॥ 
=) ¶ १५९ ¢६.॥ 
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५) सपा, ऋ ८, १०२, २१ते इति, शौ ७, १०६,१ 
४) परमि. १३०२९ ४ ६.1 


मे इति च पामे.1 


9) पमि. ¶ २५५१ (द. ॥ 


५ सपा, म॒म <> मयि (पमं १,८, ९ 
१,१७.३ पार्‌ १,८,१९ च) इति पमि, ! 

०) सपा. भा १६,२ प्रग्र. जगन्‌ इति ९. । 

) मेमद्‌ इति पठः { मम, इत्‌ दूति शोधः (तु. 
स्पा. सौ १२,३,४७) 1 

=) सपा. दौ ६,१०४.२ एवम्‌ इति पामे. । 

भमौ मभेधसम्‌ > सपा. पै ७,१२, ९ समेधमत्‌ इति 
पामे. | ग) पमि. पृ २८९८८ ६, । 

य) स॒म- (खवै-) > । सा } समक- इति श्रोधः 
(बु. मू. ) इति मतम्‌ । 

=) नापु. (सप्रान- (नु. निष २,१७|)॥ ममसत्यं 
जय इतय्रवं यस्यां क्रियायामिति सखा मयृषयस्कादिः 
तस. (ठ. दे.) ण्य) पमि, ष२८५८ द. 

°य) सपा. आपम्‌ २,५.२२ मद्यम्‌ इति पमि. । 

9) सङ्‌ = सपा. मासा १४,३.१,३११ तैत्रा ३,५९.५४ 
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१३,६ ठत इति पामि. । °) पामे, पृ ७९९७द्र.। 

५५) सया. पे १८.३२.१३ मे इति एमे, 


९) पाठः (त. मूख. नौ इति) । 

५) परि, प्र३८९१ ३ द्र. । ९ पमे. पु ३८६१ ४ द. । 

५) सफ. पे १,५५.३ २०,३०.८ अ दति पमे. । 
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ष) सषा. म॒म (या १०.१८ च) <> मपि इतिं पमे. 1 
ग) सपा. मम<> मपि इति परमि. 1 | 
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थ) पमि. ३८९० द्र, । पोप, पु ३८९०. 1 
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स} = मगा. वेताशरौ ९२,१ 1 पमौ ६,१९,१ मद्यम्‌ 
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४) त्रिप, याप. [देव-पिरेप-) काठ. (२९.१०! 


< नम्‌ + ५८हा "त्यागे" इति {। 
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५) मण. ति ६, ४,१,१ प्र्‌. तो १, ९.७ वताभरी 
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डति षमे.। 9) पमि. १९०८ द.॥ 

ब) सा. मै १.९.३ दियदनि प. 1 

भय) सप, यै ३,३,९ अद्ध एति पमि. 1 

५) पमे. ¶५९२९८१.॥ 


९) सथा. तै २,२,११.३ पव्‌ इति पामे. 1 
५ तु. मे १,११.५ वतु. श, जाह इति। 

¢ सपा. प्रे ४,८५.७ ह दति पाभ. । 

४) पि. १२०२८्द.1 

4} ग्न सपा, सौ ७,३९.४ हत्‌ इनि पमे.1 

1) सपा. माश १२, ७,३.२१ 1 दैत्रा ३,५, १२. 
भु्िसिहौ इति पमे. 1 

५) == श्टानि (तु. ऋ १, १३०२७, रेष 
01. ए, 1 [३४९ 019 { 2050 पच्‌, २५३१ 
येत्‌. ४५. 6. ह (नि. दति) । 

9) तरति य्तोदृह पुभिः (मारा २, १,५.२९ च} > 
सरा. म१.९.१ परति कौ पो अमि पि, शौ ६.३१, 
१,२०,४८१ परनि वुप्नोगृदुमिः दति, पै १९,४५,१३ 
पनि प्र्ठददिति इनि, तं ११५, १, १ पर्यस्य द 
चमिः दीय पर.) 

०) दहनः (त्‌. 0१. एः (का १५.२०९]; . 
देतु. छठे, भह (नि दनि) 1 

४) नय. (मोमरायनेदः) । दतु. निम्‌ ९,९२५४१ 


थो योधः षर ३०्२्द्‌ द. 1 
५) सपा. ते ३,२,९ दाऽ २०,१० ह इति पमि. 1 
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५, ५,१५.१५ मै २,८,८०; ३, 
२३, ६१५ काट १७, ५०, २७, 
1 ८७.५५ पे ९,६२.२५ 
१७, २१, ६; १९, २१११, 
महन्य- न्यः श्र १, १९०.३५ 
भृद्‌ -हः ऋ दे, ४९८, १७४ 
गृ १,६,९५; ३,७.६५ ८,१४ 
शौ ६,३१, ३९, २, १० 
१३, २,२२{१ १७, १, २६० 
१०,०८७,१९ग १८, ६ पै 
१,१००.४ १०१६, १; १८, 
१२७] ३२, ८१ २०, ३९, 
३ -हःऽदः मा १९.०५ का 








१२, ५,१०४का२ १९, ३१ प 
२०,४७,९०. 
सदवू-जरः- -रम्‌ प २०,४८,९, 
भहर्‌.दिव्‌- दिवि पै १९.४५, 
१३१. 
{जदवि( वर> )वा- -वाभिः 
मा ३८.१२; का ३८.२,६. 
मह्‌-टस्‌ 

भुदस्- -होभिः; काठ ३७, ९४ पै 
४,३,६०५ -होभ्यः मा ६, १५; 
का, ३,४; -होम्याम्‌ तै ९, 
०९.२०; ६, ३,९,१ 
महोरत्र- त्रयोः मा २४, 
रपम कारद्,५.५र ते ७,७,९, 
गमद त्राः मा २७, 


काट ४०, ९५ पै ८९५५ 
-त्राभ्याम्‌ शृते २,१,५२५ 
भवथ; ४,१० भ्‌ ४, 0 
४६४११२५ म्‌ ३१८ ॥ 
1 
थः २५.३४५ ~त गा! 
२३५ का १९. जपम ¶ृमर्‌, 
५,३१; ५,७०्० ११.६१.२३) 
पम पणव 
१,८५, १०.७०, छ, ५,१२९ 
१८, १०.७०५ ॥ 
१८०५ काठ ११, १५५५५ 
१०५,१३,८५०० १८१११ 
२४, १०५ पृक २८१) 
३८.३५ १७,१,५; ५१९५, 
१०४७. ९,१५.१ १७ 
८.४; २९, ९; २४ ९; {८ 


स भ क ९६.१५ तानि| २० १, १०१९८१५५ का २९,६,१०; रागि २०,९; २३, १०; १९.२८५ 
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) पामे, ३८६७१ .1 णपि, पृ३८६७५द्‌1 
५) पमि पृ १८६५दर ५) पमे, प ३८६०८द्‌. । 
%) परमे, ३५३२ ८६. । 

ह. सा. एप, छक. प्रमु; वैत. वै, एफ. 
म (नम्‌) + एन्य ( -<4/दय्‌ + कमभि त्‌) इति! { 
४) < (उष्‌) मा५८ह्‌ दति या (२.९०) प्रू. 1 

५) द. स, छत, ५५0 (१,२८४८ ०) श्र; 
बत्‌ शा. ठर प्रषु) <५/ह इषि ए, 

9 द्विः सपा, दाठ ८,१ क ६, ६ नक्षत्रम्‌ इति पमे.। 

9 पषमुदः > सपा, तै ६,१, ८, १ पडहुम्‌ इति, 
काठ ४.४ क ३७.५ स्था इति पमि. । 

५) पा. जुदः <> भद्र इनि पामि, । 

५) पमि,पृ १८६०७दद््‌ 1 

=) स्था वै ६,०६.९ एषाम्‌ ति पाभ. । 

%) पमिप ३८६०द््‌.। णोपरमे, पू १६५८ धद.॥ 

४) पमे, प्र २६५८८द.1 

१ पमे, पृ १८६०९द्‌। 

*) नाप. (रेक) उम. उष, + + अपिक्रये 
भूधर, (वु. मा(तैमा७,१३)। ` ^ 

^) पिप. (भर्व परयुरपमाना- !उति.] )। एर्व 
(2१. उम, पवग (व ६,२,१४१।> मदपय; मपू. 
वभ. (पा ५.२,१२० (4. भतः] मा | तेजा ४,९.१) 





उ,म एष. रथ. च, तैतु. पषा, द षदे इति, सा, श 
योतमानाभिरितिर्ः इति च)] । 

%) सपा, तैमा ७, ९, ३२। माश १४,२,२, २१ 
अददि वाभिः!१। इति, मे ४, ९,९ {हत्‌ दाभिः शि 
पामे. (त. प २५९२ {) । 

*) विप [ [ददैव जन्मनि पू्दश्‌- (पणि- गा 
{६,२६।प्रश् |)]। ४) सष. तेत्रा२ 
५० ८,२। रेभा ५, १,१ नक्षत्रैः इति पमि, । ह 

१) सथा, ुहोभ्यः (माश दे, ८,२,१० द्ाधरौ ६,६,० 
च) <> यदोभ्वाम्‌ इति भे, । 

पमि. पृ ३८६७०द््‌ । 

२) सपा. योः <> श्च इति पमि, । शेषं १५५४ 
धद, । >) सपा. श्ययोः <-> श्रे इति पे.। 

*) = सपा, ण्वः (माय ८,१,४,८ च) >> शाण 
(तैजा,१९.१ च) <> (तैव ३,७,५,८ च) इति 
पम. भ) सपा, '्ाम्याम्‌ > ति पामे,। 

न) सपा, शराभ्याम्‌ <> य इति पि. । 

५) स्नसा. मैदे, २,१ब्द १९.११ क २१,१ 
प्राणैः इति वभि. | 

‰) एप. शाम्वायु <> शे इति पमि. 1 , 

) मण. याम्याम्‌ <> रदति पि. हव 
३५०६ द.॥ म) रमि. पृ ९१३१६. 
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२०, १३; -ते काठ ६.६५; क 
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५) भाष. > नपि, { अन्तु ख ) । ततत. उप, 
षदैरि तिः प्र. उतै, (पाड ४,१८०) 1 

५) षया. भत <> शत्वाय <> श्वाय इति 
परमि. %) व्यल>>ष्व ठि, ५५०।१.१८८ 0) } 

०) तए, पाठ ३९.५ सनातुनः दति पामे, । ° नाप, 
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४) = सपा. गोत्रा २६, १४। खि ५, २०, २, 
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ति, श १२,१९,९ षदादेरसम्‌ इति च पमे, । 

४) नाप. (सप नू्रालुर-, मेष.) । 

५) परमि. षृ ३८५०९ द्र, 1 

ॐ श्राद्धः > सादुदधिः ( रोग-वरिरोष- ) इति ५५ 
ध्रय्सुकः१ १ +} रष. "दिम्‌< >>श्दीन्‌ दति पमि. 

प पामे. १३७०९९६. 

ण} सपा, श्रदीनाम्‌ <> माहेयम्‌ इति पमे. 1 

२} सपा, शौ १०,४,२२ विपम्‌ इति पमे. । 

०) एषा. भ्रमर. मदिप्नी- > यनि. इति, ४. 
मिष्नः (ष१ <-मदि-टन्‌-) इति शोः, यद्रा बहि- 
प्नि- (प. तु. लरि~)> प१ यन. ति। 

9) सिंग. तेजं ४, ११, ८ {हीनम्‌ इति पामे, । 
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ङु. भा. सा वैतु, मा प, 0.क, एव पृ्मतुमठुतः । 
५) पमे. प्र ३००्८॥द््‌.॥ 
>) सपा, काठ १९,७ भसूरयै इति पमि, । 
% पत प्रा, ते ६,२,३१२ गनान्तै इति पामे, । 
५ प्रमि. प ७८४ कद्र । °) प्रपा, शधि १२, 
२१,१ ॥ एए, 50. सदहिषण्यवान्‌ इति परमे, । 
* भहूत->> -तः इति प्रोधः ( ठ, क ७,४)। 
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8. ३०९०. २.५ ५) गमे, ३८३९१. । 
४) सपा, तेमा २, ६.२ अदनाः इति पमि. + 
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भासि ( निवि) >> धा-कित- 
-तम्‌ प १,६३.१. 

आखिद्‌ , जखिद > वाक्त ४, 
२१,७४, 

आ+गच्छ.गम्‌ , यागच्छ कर ५, 
४५५; जागच्छ ५२, २३, $ 
श्रा(आ-अ) गच्छतम्‌ खि १, 


आमक > स॒ाकृवि- -विः शौ ६, 
४७३, २५, 

आद, कण्मे १,९.१५ 
घा" "करः काठ९,८क ८, 
११. 

आ ५८, माच" मा ४,२१; का ४, 
७, १,२, ४५ काट२,५ 





क१,१८, । ४,५ 
आ५८१ब्द्‌ > ऋष्व, | शर-गमेत्‌ सौ ३, १३.५४ 
भआक्रन्दपः प ५, ३५,२. भागम; आ" "गन्ताम्‌ मा 





५) सात्‌ इत्य अन्य. 1 


४) प्रयते शरप्ररो अवरयद्णयिं साअ, (दु. षा. विव. 


[तै.] ०१. प्रू; चतु, सा (५,५। भ, 


इति, र. विर. इति, सक. (या.। पादपूरण इदि } इति 


प्रू ५९७ ¢ युष्यम्‌ । 
५) व.ब.दु. (६, ५, कतु सा 
५९५ (युष्म्‌ ॥ 


५) व्रादणान्‌ इति प॑, पुतः कप, (व॒. (पना वफ; 


वतर सा. या“ "पित्र इति)! 


०} प्रशास्त्रान्‌ हति प. युक्तः कपर. ( तु. ऋ २,३६,१, 
२४५ वठ्‌. वे. 0४. स्रापिद्रतम्‌ इति, सा. सवाञ, 
५) ए २०१३. 


इनि च)। 
४) ¶२८६३द६। 
४) ¶१३१८५७०द्‌ 1 


५ वेतु.उ.म, (मा) विव, (दयौ) शासु दति, 


मासा. (तैत्रा २,९,१.२्‌) (भाषन्‌ 
0 गमाव््र द.। 
४) युने इनि रत, युगः क्प. (व 
पृ ९३१>यप्‌ ५३६7 इनि शोधः] 1 
+} मणु इनि मत, युषःष्म, ( 
पतिष्‌ एनि पोषः) 
र) दु इनि मप्त. युचः श्म, 


> यम्यम्‌ वस्य मस्याः ९.१ 


०) उददिमोः दति प, पुणः श्य, दर, 


. स्र, श्दिष्‌ 


2) पमे. ¶१०९३५द्‌। 


४) पृ ६०८९. । 
५) त्वे इति दत. युक्ताः कध । एषा. कर १०, १४०,द 
प्रग. पाठाऽमकः। >) पृ ६१८ ¢, ८४६ (द,। 
२) स्दाअ.1 सपा, एह ( भधर १.९५ नधौ १,१४, 
१९) >> तै २,९९.८ ४,१३.९ माश १,९,११२ 
, तैत्रा ३,५.१०.५ दद इति पमि, । ५ तु पृ ६०९ प । 
५) पृ ३२२५५द्‌। 
४) ¶९१५३०द्‌। 
भ) पृ ६१३८द.। 
पृ १२६८१.) 
ग) पृ ६१४९ द्र. 
>) भत. । पृ ६१४ यदुकते तत्र शोधः द्र. । प. 
¶ ३७८१ ८द्र.1 
५) सप. भाचिकेत <> श्चाचके (माश ३, २,१.२९) 
्तिषमे। 
9) सुषा. पै ६,२,२ भा --मिगाय इति पामे. | 
५) सपा. १९.१०.११ भामूनि' इति पमे. 1 
५) सपय" कः (तैमा दे,२,१ च) <> जा. 
करः < >>शौमौ १०,१५.६ भार्तस्कसे इनि एमि. 1 
र) पाभ. ¶ृ३८०४४द्‌,। 
ध) सक. परं कमे, 
४५) सवा, रौ ८,२२,६ जामद इति पमि. । 
\ >} म्णुन्‌ मागय्टनु- >> रपः ददि पमि, । 
भो पमि. षृ ६२४६६. 


{कौम ओा-^वोचे 


बा इति च १६०५ 
१३४९५. यब्‌ 


कैत. सा. शा 


भं +च्छू> 


३८७१ 


क्न्य 








९,१९५; गदि मा १६.५१४; 
क़ाद७,८.५४ते छ,पावेनण 
२.९.९४ दौ २१३८] जर, 
२३.१४] ५ शौ ६,०,१५२०, 
२४.१० ५७, २५ ६८, २५ पै 
९२,२, १३; जागतम्‌ ऋ ८, ८ 
६५ एा---गतम्‌ ऋ १, ११९, 
४५ जा" गन्त मे १,११,३०. 
आजगाम पै ५, २८, ६; 
भानापनूष्कौ २,७८६जे 
४,२९.१०; आ( अ-अ }गमन्‌ 
शौ १७,२, ०३५ भागने 
३, ४, ५५ आ (्रा-अ)गमम्‌ 
क १०, १६५, ५४ मागमम्‌ 
प १६.१९.१०५. 
मा-च्छ (त्‌ > ) न्तो- मतीः पै 
७,१३,११, 
भगत तः पै १, ३२, ४1, 
ई्रागस्‌- (गः ऋ १०, १३५७, 





षण मै ९,१४,२य्द शौ ४,११, 
१ -गसः दौ २,४.५०. 
आगा, अ (श्राअ } गात्‌ ऋ १, 
7 ११३११ (१०, १५०३) | 
१९४,२०० भा ---भात्‌ पै १, 
९७,३; भा(मणत्‌ ) पै ३,६०, 
९५ भा" "शयुः शौ २,१२.७; 
ञ्रा"जा(श्रा-अ)गः १, 
८८,४१; जागाम्‌ मा ७, भप 
का९, २, ५ काठ ४,९५२८, 
शाक 2,७ग ध्न. 
आमृद्‌ , भागृहीम पै ५,२३.११. 
आघुष्‌ ,अधोपेयाम्‌ पजआाघोपरम्‌ + 
{वृणि -णिः ऋ १०,१०,५०. 
आवा, जजिप्र मा, ष्टा 
९,६,१. ८ 
जङ्गूष-> भ्य प्यम्‌ ऋ९, 


१७.८५; ते ५,५,१०,४. 
भा-चरत्‌- -रन्तम्‌ शौ २,३४, भग 
पै ३, २२, ७५. 

आ८च्दिद्‌ गमाच्छिन्धिपै ५,२५.१ 
जा(अ-भ)च्छिनत्‌ काट २२,४. 

आ च्छो, माच्छति मा २३,१९५; 
का मृष, ८,११. 

आचय > य्यावि, च्यावय 
(तण) वि ५,२२,१ फ शौ २०, 
१३७,२, 

अ (आ+अ) ज्‌, भा'""सनामि 
काठ ४७,८०५ भजेत्‌ तै २,२, 
६,५११. 

आ५८अन्‌. आ "" "जजन जरा" 
जनत मे ४,१४,९. 

} भाजम्‌" 

आजि, भा. जिगाय पे ६,१,२४, 





९७.८१. 
आच्च , जचिरमा १६.५१२ का 


आजुप्‌,भा "जुषस्व पै २,५.५५ 
आज्य -ज्यम्‌ पै १९, २५, १ 


५) सपा. भाः" "गन्ताम्‌ <-> भरा" "गन्त<->> काश 
६, २,१,१४ ओ" “गन्तम्‌ इति पभ. 1 रिष्टं प ६२१८ 
्,॥ ०} सपा. काट १७,१९ उच इति पमे. 

पृ ६२१ दद्र.। ५) पमे, पृ र्५४४द्‌. | 

०) पमि. पू ९२० ८द्र.। 

7) शा"""महम्‌ इति शोधः { दु. पृ १५८९ }› वैच. 
पृ ६८३१ ्चा"“"यातिष्टम्‌ इति यदुक्तं तन्नेश्‌) 1 

९) पामे. पृ ९२दक द्र. 

४) भर, अ इति पषा. यनि, ध्ोधः। 

9 पम.पृैरजकद्.1 3) पमि. पु द्रण्ण्द्र। 

४) सपा. पै १५.१९.१२ या गच्छन्ति दति पमि. 

>) पामे. ए३८०६ 7 द्र. । ए) पमि. ए१४८४६ द्र. । 

) पामे. पृ१०६१८द्र.॥ 

° पमि.ष ३७४. १८७० दद्र. । 

ठ) सपा. भै २,२०.९ धा-""यः (युः } इति, कोर 
३, २, ६ {गमः इति चाऽपि एं ६२७ ८ समवेद्यम्‌ । 
भा" "एेरेयम्‌ > मा--"द्रयम्‌ इति शोधः। 

9) पामे. ९१९२५ द. ! °) पमि.षु३०९२ 7. 1 

म सपा, सौ ६,१५,१ आारमामदे इति पे. 1 


वेष दरि.८२ 


#) स्पा. पर्स परमि, । शिष्ठ प ६२८ ध ब्र. 1 

०) सपा. भानिष् २, ५, ४११० वोपरि १२:२० 
ुपृणिः इदि परमे, । शयं प्र ६२८ ददर. । 

र) सपा. जञमि २,२५१ अपजिघ्र इति पे. । 

ण) पमि. षृ ३०२०९९६. 

२) सपा. मै २,९५.९ प्रभु, उच्चर इति पमि. । 

>) पमि. पु ६३०८द.॥ 

२) सा. क ३६.१ प्राच्छिनत्‌ इति पमे. ! 

५) सा. ते५,२,१२,१ ट ५०,६ छपति इति पामे, । 

४) वु. ३9.71 ५) भा-""जजानि इति ८९.1 

५} पा. का १०,३ १ मार्त्‌. इति पामे. 1 

ध) सपा. काठ १८,१ क २८, २ अ" निनाय इति 
पामे, । शिष्टं ट ६३३८ द, । 

५) -लमाज- [नाप. ( भने-तेबन्धिन्‌- [दतिस्‌। }] 
इति । अजम्‌ इति मृ. । ४) पमि. पृ३८७० 61. 1 

५) श ६३४.८द.॥ ५) नाप. [न 
श्ल्ल- ( सलोत्र-{द्‌. मा १५,१० भ्‌] }] । 

ग) सपा. शौ ७, ७३, ¶ अहुतिम्‌ इति पमि. चि 
पृ ५४३८९ द.॥ 








आ(धा५्श्र)न्न्‌ ३८७२ ` भादि 
-ज्यानि श्तौ ६, ११४, ३५| सावदप्व पै १,५६.१. ६,१३५.१५ मै १,१५, १०; 
-ज्येन १६.५९. ३५ (एअत्परचैखः? खा (मा) दद्व तै २,४५.६, 


आ (बा८भ))च्त्‌ , जासन मै, 
१२, १९९४. 
्ा( ला-म) क्न -न्न शौ, 


मात्न्‌~ "त्मन्‌ मा ४०,६५; दय ४०, 
१,६०; काठ ७,९१्‌५ सौ ९०, 
४५; -त्मनि पै ९.११२.१०५; 


रयु मादुः! म २०, ५४.५०; 
आ(ा-ज)दिपि सौ १,१४,१०. 
¶७ा ददान "नगा ऋ {०,१८.९} 


भथ वै ८, ३, ५९५९५ वमने तते ७, ५, १२, ५ | शौ १८.२.६०. 

१११; वाद्‌ ५, ८.५. -त्मानम्‌ म २,३,११्‌०. बादाय मै २, ४, १६४; शौ १२, 
भाज्ञना ( नअ ) भ्यन्नन्‌- भारमङ्तः* पै १३, ५, १३. १०,११. 

न्नम्‌ शौ ९, ६,११२. शात्मनीनष्- -नमू १ भा-ीयुप्रानाना- "नः काठ १०, 
८ ाजन्यःनन{भाज्ञम्याद्‌ शरौ | = भात्मन्‌-वद्‌- ववे काट ७५, ३५ न्ष; -नासौ १२,०.४५ 
२०,१३५२४ -वन्वम्‌ तै २,३,१३.३१्‌.. नाम काठ २५.६; क ९, 


श्चाच्‌ ऋ १, ५१, ४1; १०, ८२, २ 
काट ३९, २५; शौ ३, १३,२५ 
५,१३,२५ 

१ आत, ता कामिः -वेःण 





भाद्न्तार्‌ ५ 


भात्‌ ,भा" तरपः पे १,७१.३. आदा, याददे का २, ३,५४ शौ 


*} सपा. प्रसरं पमे, । शिष्ट ए ६१५८६. ॥ 
४) पमे, पृ ३७२६४द. | - 
९) सपा. पे ३,४०,१ तेजन->>-णन इति पामे. 1 
५) सपरा. १ १,३१.२ कुष्ट->> ०४ दति पामे.1 
थ) सपा. प९,९,२ यव इति पमे. । पि ए९३२१द । 
0) पामे. ९२२८. द्‌.1 ५) पमि, पृ३८०८ वद्र. 
०) सम्प्र: पाटः १ उत्तरार्ीयानि पदानि दोघ-पूधे- 
तिमानि द, 1 उत्तमाम्‌ जनि(नीेम्‌ माज्ञन्यात्‌ , उचमाम्‌ 
सरनि(नी)म्‌ (वमन्‌- (=+ददूवतन |> +“"वतमैन्य>> ) 
श्य्‌ । षू १६६१ स्यं िप.। 
4) गोषः १३१५४ ३ द्र.॥ +) प्रमि. २८८८ (द्र. । 
४) सपा. ते ५, ९,१,२ ताति पमि. 1 
४) रात्‌+उ>> सपा. प ८,२,१ तु इति पराभ. 1 
म्भे नाप. पु. स्ी.च। च्यु-१ भाद्‌ (भाक 
उच्टरायिणे+- चः प्र.>ेग्वात- > (नप्र.) "धात्त-> 
यनि. इति मतयू । ¶ ६३७ & इत्यत्रायं विषः 1 
%) सपा, परद्र पमे.। 
०} चरद्‌ {ठट भ्रु १] इति श्रोचः ६.1 
9) ध्रोधः पृ २९६१ ०द्‌.॥ 
०) सगा, ईट ६ भमनि १ति पाभ, \ 
पे पाम. ३८३४८. 
%) रपा. शपन्‌ <-> (त्मनि इति पमे. 1 


श्रा(मा८म) द्‌, मा -षदमधि दौ ५. 
६, १६५१०. 
¡आददुः प १,४६६. 


{आदार 

आदित्य्वा- शत्व मै १,७५.१; 
५; -ण्त्य काठ ८.१४; ९३} 
कम ८.२६; शौ १३१,१.२९१; 


४) सपा, भाहमने <> मात्मन्वते इति पामे,। 

ण) पामे. ध३८०५व द. । ण) रोधः ए ६५२ द्र. 
७) =आत्मनोजात- (ति पथा {एर ५,५९|)] 
स) पमि. पर८५७.द्.1 र) प्रमि. ए०१०॥द््‌ 
*} भाव्‌ (मदुद्‌-> प्रर) बध्‌ इति शोधिते पदे ६,। 
१६४ 4 कृतः शोधलु नष्टः । भादरटुः इति १४५. । 

*) आहन्तृ->> -न्ता इति शोधः (द. ¶ ३३३५ ८, 
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आ ५८ृ,भा." "मरन्ति काठ ७,१६.१. 
भेर शौ ३, २४, १५ 


ज़ाभरवप्र्‌ शौ ५, ७, ६१ 
जाभरः>रा शौ ४, २२, ६४ 
आ(भशमदै) पै १,४९.५ शा- 
(ा-म)भरत्‌ शौ १३, २,३९२. 
माभ॒रन्तीम्‌* 
आ-मृत- -ठम्‌ शर ६, ४५, २७०; 
मै २,७,१६०१, काठ ३९, ३०; 
पै ७.५१. 
आप्र, मा-> मामःपत्च- -तम्‌ शौ 
८, १४, १००. 
रआम-> +८ञामि, भाम॒यति मा 
१२,८३५५ [भामयत पै ,५०, 
१४. 
आमि, मी (वषा, ), ामिमीयात्‌ 
खि ५,०,३, २ मै ४,१३,८ 
काठ १९, १३. 
आम्ब- “म्बानाम्‌ ण 
आ८यच्दद्‌, यम्‌, भरा.""यमत्‌ शौ 
६,२५, ३५. 
भा" "वामयपै १,३८.४५. 
१भा-य॒त्‌- -यत्‌ व ३, ५५, ८५; 





शौ १२.३.४९. 





#) परमि, विरेषध प २०८८ 0 दर. ॥ 

४) पोधःपृ २४९३ { द्र. 

%) सपरा. '्णन्>> श्या इति पमे. 1 

५) पमि. ध्र ६६४ (द्र. । °) पमि, १९६४१ द्. 
% सपा. परप्पदं पमे.। ५) षत्‌ सपा, बौप्रौ ३, 
२०३५ भाप्याय्यमानाम्‌ इति पमे. 1 

४) वैतु, सा. 0. भा" "नदन्त, अशिष्तः इति 
मोग इति। # भा 4-उ इत्ति निपाततसमादारः । 
4) वतु, फा. भाति प्रयम्‌ इति। ५) वैतु. सा. 
आ इत्यनन्वायुक; 9, द्वि. युक्तः क्प. इति, एष. 
जा" "तिप्रयातम्‌ (त. प २१४० ८1 )इति योग ईति । 
) तैत. सा. एफ. ्ञा"--उपप्रयाठम्‌ इति योगः । 

पथ) वतु. सा. भ्रु" ""वर्भना इत्यन्वयः । 

य) पे. २२५३ द्र. । ° पमि. ए३५८९ ८.7 
ए) पमि. प ३७ ४द्र 

०) सष, आार्भजताम्‌. <> जामरतामर इति पामे. । 


ग) पमे पृ८७४ द्र. । „ सणा. परसरं पमि. 
५) पामि, ए३३१० ४ द, 1 ०) पामि, ¶ ३८७०८०१, } 
२) पमि. षर १८१६९ द्र. ण) धर ६७२४६.। 
२) सपा, प५,२०११२०.१३,१ भाहरामि इति पमि. । 
ग) पमि. ए ३८०० हद, । >) पमि. पृ २०१५ द, ॥ 
५) शोधः ए १५२७ एद्.। 9) पमे. प ३३१३१ ६.॥ 
म्‌) सपा, दिभ्री ११,७,५१ आहतम्‌ हति पमि. । 
9) शोधः प्र १७५७५ दद्‌, । 

५) सपा. वै १६,१२५,६ दार्पात्रम्‌ इति पाभि,॥ 

१} वैनु. उ. म. आपुयत्‌- > "यति (सप्त१ ) इति१॥ 
श) सपा. अप्राय २, २ भामय-तस्‌ (: ) इति पमि. 1 
४1) पामे. ए१०९३ € द्र.॥ ") पने. प२१९५ दद्र. । 
ॐ) विशेपः पमि. च प्र॒ २५३१ & दर. । 

भ) वेतु. वै. वफ, प्‌ (भाद) इति, सा. < भा 


+८या वा जा५८अय्‌ वेति । पशा. नान्रहः । 


५) शोधः षृ २७५४ ८द््‌. | 


आ^यच्छ> 


३८७६ 


भार 











भना-यत, ता- -तया तै ३,२९.५५; 
ता; इट ३४, १८११. 
आयज्‌ > ए (शरद) श~ 

एम -ष्टाः काठ १२.७१०, 
खा«८यत्‌, ला( आभ ) यदन्त काठ 
१७.५१९. 
खा-यतन- > कायुतन्‌-दत्‌- > 
भायुतनवन्‌-तर--रः मै २,१.२५ 
रआयत्‌- ९(भा«८६) द. 
रञ्चा (भाश्च) यन- -नम्‌ प १६, 
५१, ६४; नेन रौ दे, १२२, 
१४, 
आयम्‌" पे १९ २२,५. 
माया, सायान्ति पै ४, २, ५५ 
समासि पे १९, १३, १७); 


चा (यादि) १०,११२. 
भप्यातम्‌ ८, ८, एश ५, 


२६,१२०. 
जा""यथाथ क ३,३३,१००, 
साया (त>>) चा -ताः पे १, 
३७, १०. 
शशचायामीण- 
आयु > सावन -नेम शौ २०, 
१३१, ११५. 
भा-याविन्‌- -विम्यः प १९, २५, 
य, 
पसु वयुः मै ९ ९,१५१६६, 
 २,५५ 
र्चायु- > भायोः-पदमनू- -त्मने 
काठ ९.२०. 


प्खानु- -युः मै २, ३, पवृष 
काठ १, १०८५ १,१२, ३४ 
१९, ५, ९१ १६, ९१, २ 
युपा ते ६,९०१.२५; -ूषि 
शौ ७,१५.४० प १०३०३५५. 
सायु-काट -०र त ४,७.६५, 
लाचुयुध्‌- “युषः 
भानुष्‌-मत्‌- -मन्तः काठ ३८, 
१४५, मान शौ <, ८५१९ 
पै २,५२.३५ १६.२८.८५. 
भायुष्य॑प-- -प्यम्‌ शौ २, ९९.१५, 
हदायो दि ५५४११. 
आ(भा^्म > छर)र्‌नदै, भाः 
च्छति क ५८४२. 





ना-““जरः पै ५,९१,४, 





खाया हौ ५, २६, १२५; आ «युज्‌, ला" “युुर 


४) विष. >> नाप, (बाच्‌- 1त्‌. सा.) 1 
०} नाप, (दुवीत-यति-किष- (ह, ष] ) | 
४) सपा. उरौ ९,१०,९ १ अष्ट इति, भाध्रौ १०,९.२ 
{ग्यः दति, श्रौ १६, ६,१ दृष्टः इति, ्रैताभौ २७,१ 
जिष्णुः इत्ति च पमि,। ५) पमे, टु ३८३३ &द्र,। 
०) शपा, तै १,११,५ यतन्त इति पमे, \ 
५) पाम. प्र ३७४९ 0 दर. 
£) सपा.णायरम पिव्येण <> पिषध्यम्‌ यनेन <-> 
काद्‌ १३२: १४ पिञ्यम्‌ आयतनवत्‌ इति एभि. । 
») 4ापु-> -युभ्र्‌ इति शोधः १) 
9} पमि. ९८१८ १६.॥ 
५) श्षपा, शषौ ६,७५.९ श्वायति इति, तैवा २,३,११,४ 
मपो ३,१४.२ भाप इति प्रमि. ¦ 
४) पमे, ११०्देन बद्‌. पो २१०९८ 
प्प) पराभे.पृ १०२६ दद्‌. २) १२७२१९द्‌ 
°) विष्‌, (सदान्वा-) । “तः इति २५१ यनि, शोधः 
(तु णा.) 1 
४) पाठः+ स्वा(लु-भाोयाम- > स्वापामिन्‌-> "मो 
ईति शोच; (वू. १०५०१ }1 
१) तु. दामो १२.१८.२० दद्‌. पू ९८४.(1 
पे तोषःपृ १८२२९५६ । नपृ दष्ण्ट्द्‌ 1 
५) स्युः > सवा, दौ ५,१,० उतु चा एति पमे, 1 





जार प १९.२५. 


४) परि, प्रप ४५४० द्र.) 

*) पक्चन्तरस्य छते ¶्‌ ६०७ द. 

भ) सदत्‌ शायुरदधाति>> पपा. काठ ११० चिकित्सति 
इति परमि. । २) परमि. पृ २७२४ १द्‌.। 

ग) पमि, पृ १६३८८. >) पृ २९९१०द्‌ | 

म) ध्युः प्राणम्‌ >सता. शौ १०,२,२९ चः प्राणम्‌ 
इति, तैश्रा १, २७, ३ एघायुः कीर्तिम्‌ इति परमे. । पृ 
२६३० ¢ यनि, तरिदपः द, | °) प्रमि, पृ१८१३ ४ ६, । 

०) सप्र. आध्र ५,१८.२ शत्रौ <, ३०४ भायुनि इति 
पाभ.) 

५) सुण, दारौ २,२.१,५४ भायुण्कर इति पामे, । शेपं 
पृ २५६५० द.) थ) पमि. पृ २५८० ८६, 

५) सपा. "मन्तः (अपम्रौ १६.१९१ प्रभृ, च)<> 
°्मान्‌ दति पाभ, 1 प्प) पामे, पृ ९९०7६.॥ 

४) विप. माण. 1 तस्य निमिततनितयर्भ, प्रयोजनाय, 
स्वा्चम्रत्‌प्र.। ४) परमि, प्र ६८८ व द, । 

#) तु. सा (दमा ४,१,१] इति ए ६९० 1८ विशेषः ६. 1 

५) सपा, काठ ७,९ श्रत्वा पराभवति इति पमि, । 

५) घा, पर्त पत्तिः! तु, ११४०१ टि, पृ ०८ 
यदुक्तं तचम्‌ । 

य) इतलवतार शरीरम्‌ > सपा, क ६, ५५,१५ 
शटाच्ा या खदरी इति पमि,। 


रेभा 


३८७०७ 


आविद 








पआर- -रे प ५,२५.६. 
आ रथिसय(<-रथिर-), शा" 
रथिराय॒ताम्‌* 
आरम्‌, भरारमामहे शौ ४, १५, 
१०; आरमताम्‌ शौ १,७,४५. 
जा.रब्- -च्धः शौ ५, १८,४५. 
आ-रिप्सु- -स्सुः पे ९२,४२०१६११. 
{आरभसेचनेः 
आसद्य -व्यौ काठ ५०,१६. 
आं <८रुच्‌ > १मा-रोकः- -कः 
आ५८२ङ्‌ , भार पै १०२.१०१. 


मात्‌ ° कठ १०.३१. 
अ<८टम्‌, भृमाटमते ते ६, ९ ७, 


३४ ¶ृ्ारमत मै ३, ६, २१; | - 


काठ २२, १३५ भामते काठ 
३२.६१. 
आटन्ध मै ३,७,११्‌५. 
शूञ्ञारस्यतेः खट २३, ५; के 
२६,२. 
भा-टन्य- -ग्धम्‌ क ४१,२२५. 
सा-टभ्यते र्.३पषृर 
आदर, मान्पसि यै ७, १२, 
९; भालुम्पानि पै ०, ४०, 


॥ 


आ+८वह्‌ गावदान्‌ शौ २०,४८,३५४ 
पै १८, २३, $ श्रा""वदन्तु 
च्छ १०, १४॥४ (६, ५० 
१४) भा (शरवहताम्‌ }, 
(वहन्तु) शौ १९, ७, ५ 
जओआ"“ "वहतम्‌ ढौ २,१०८६. 
ओहिरेण; ओोद्धिण 
मा वाचीकार^- रः 
आविर्‌ (१), भ्रा "विदद" शौ 
२,५.४५; पै २,०,९, 
आ-वि«८तन्‌ > $भावि-तत- 
-तमूध 


भा५८य्द्‌ , जाेहति रौ १०,९.५7 
मारोहतु पै १६, १३६, ६४ 
-्नारोद शौ ८, १, ८४ १८.४ 
५१, 
करदे २०, १०.२१०. 

मारोह -दात्‌ पे १९.४०.१०१. 
आा-रोदण- -णम्‌ पै १,८.२९. 


१० 


६. 





[आलोका वे २३.१००. 
अतरद्‌ ग तै २,५.०९. 
{आवत्‌ शठ ९१, ९० पै १८, १, 


भावन्‌ ऋ ८५५१; खि ३,६,१. 
भा-तोदत- -दन्तम्‌ क ३७,०१्‌०. ' आवयम्‌ ४ दै १६,६१,१०. 


श्रा«“वि( < व्यध्‌ > भा.विद- 
-दम्‌ ते २,२,१२.१५. 

आ५८विद्‌ ,भा-""विशन्ति शौ ६,२, 
कणः जजाविदाण मा, ११का 
६,९५२; मै १, २,१५; काठ २, 
धक, १३; भविदावतै १, 
३,९,१ 11. 








४) तु. ए, प्रा [दष २,२६०], 0. । 

४) पमे, पृ ३८७१ ऽद. 

९) पामि. १९०८. द्र.॥ ५) पमि ध ५०२९द्र.1 
%) पप्तः इति दोधः (तु. २३९३.) 1 

४) लारमसे (< «ना ५/२रम्‌ ), चनः (दु. ११३०६ 
9) इति द्विपदः शोधः 1 ४) पमि. पृ ३८१८ $ द्र.1 
०) ना. (तिरे) । ४५. श~ इति! । शिष्टं 
पृ ६९५. द. ५) वा. पृ २१५५ {द्र.1 

४ छपा. °ति <-> "तु ईति पामे. 1 

८) सथा. पै १६.१,८ उदासोद इति पमि. 1 

४) तद्‌ शाद पुरपर > सपा. तैआ ६,७, ९ त्वमा- 
रहास (भा. ठव स्वम्‌ भासे भसो [= असौ] इति, 
सा. तत्वम्‌, भरोष्टासः इदि) इति पाभे. 1 

म्प) पचः ९२४१८ (द.1 ») पमि. ए३८०९ दद. 1 

०) भानिव्‌ { <भा९/अज्‌ ) इति दोषः (वु. सप्र. 
तै २,२,६,५ } ! म) पमि. पृ ३५५८ ऽद 1 

१) पणि. प२८३४८द्‌. । °) पमे. १३८०० ईषद. 

१) देम. पृ्देर्ण द. ५ पमि.११७९५८४द्‌ 

ण) एत्य र्धम्‌ इति पटः १ यनि, क्षोधः (वु. 


स्पा. ्रठ २६.४२) | 

भ) सपा. परसरं पामे, । 

>) म-लो(क>)का->> -काः इति दोधः । 

ॐ) पठः १ (वु. १७१५४} । 

) भाः (<-4/अस्‌' मुदि) इति शोधः (वु. ऋ १०, 
८५,७) । ण) शोधः ए २११३१८६. । 

ण) भ्रामयद्‌ इति शोधः (वु. सत्य. नवमो 
मन््ः)1 

य) तु, एफ.; वैतु. शेषा. शवात. अवहन्‌ इति । 

ध) परि, ए २५९४८द्‌, । ५) सपा, 
नीट १, ३ चातीकारः इति पामे. । श्ची° दति प्रेयः १। 
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ध) शोधःपु २११६ ०द्‌.} म) व्यप. (ऋषिः) । 
ध) सवा. अप ४३,६,४ ४४, ४,११ भाद्वामदि इति 
पमि. 1 रिष्टं १०४५ १ द. 1 9) पमि, ३०३०८ द्र. 
ध) पमि. १७५० इद्र । ४) पमे. पृ३५७८५ 0 द.॥ 
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४) सपा, आपमं १,४८.४ योग १,८.१७ ज्‌ १,२१६ 
भग यतीद्निप्रफे.1 


का ११.९.४५ १,८,१४.१. 
इदि > ददी (दि-दडा)द~ -दम्‌, 
काठ ३५.६१५. 
¶्य॒न्‌- यतः तै ५. १,८.४. 
यती- -रीःःशतौ ९४७, २, ५२ 
पै १८.१२१. 


च्‌ , इष्‌ (इच्छायाम्‌), इच्छ पे 
०,८.४१; इच्छत; च्छन्‌ ते 
२,१,२.२१र; रेच्छाम ऋ ९०, 


इच्छत्‌ -च्छन्‌ शौ १९, ५९, ३९. 
टच्छपानना- "नाकारः २७.९१ुः; 


दप्यमाग- -गःः प ५.४०, १;६, 


पथु हाः प २,२.१३ 





इच्छात्‌ ^ शौ ४, ९१५५. 
{दुतुरयावत्सला पे १९, २२.१५. 
इज्यमान- यम्‌ द. 
५८दद्‌ (वधा. 
इदितु- "तेभिः चि १, १४.६५. 
इतर रात्‌ कठ २८, १५१०५ ~र 
काठ २७, १९१. 
दतर-जन्‌- -नाः शौ <, १४, %; 
१२; -नानू ध 
इद्‌ क १, ९२.३१०; ६०, १ २१.६५५ 
माण दद, ३ ९५, ११ काण 
२५,२,१०; २७११०.१) तै० ४, 
१, ८, ४; ७, ५, १६, 9 करट 
१८. १५; पथ, जबक 
२४६ ३७२४ त १, ३९, 
३४५शौ १,२४.५०५ ६,११९ 
पषण ७, ३९, ४०५; पै २० 





५) पमि. पृ ३८५७८ द्र.। | °») दृक्षवाङ- > ऊः इति वा रे्वाक->> -फः इति 


वा षोधः। मुरिगदुटपू-यादः द्र, 1 शेधं पू ७५४८ दर, । 
५ पमि. २८२०. द्र. ५) पमे. १६५९ ६६.। 
५) पि. १३०८२ 0ब्र. 1 
४) सथा. वीधी २,११.० श्राति १,५,२०१३ दृच्यमि 
इति गभे. । २) सपा. पे १,८,३ ऋच्छ इति पमि. । 
>) सपा. परस्पा पमे, । >) पमे. ¶ २०१५. । 
*) शोधः पृ १३३१ 1 ६.1 विषः (4८६, न्दू>) 
सच्छान्‌ (परि. इव्यत्र टि. द्र. । 
४) द्र" इनि ४0, पटः (तु, सग, मा१४,३०)। 
न) पानि,¶ ३७०१ ९ द्र । ५) पमि. पृ ३५०१८. 
ध) मपा. वे १६.१ १५.५१ पुण्यजनाः इति परे. 1 
५) सप्र. ५ १६,१३५,० पुण्यज्जनाद्‌ कति पे. । 
४२) शोधः १२९१०८४ .॥ भ) पनिपृ १०८ धद. १ 
+) चेव्‌(च, श्नु) > मपा, मा १५. ३२ प्रमृषि 
हति पामे. 1 1) ¶७६१८६.॥ 
२) तमपा. माए २,२८८। चिं पृ ७६१ ८६. 
भ) पमि. पृ २३५५ द । ८५) तोषः पृ०१८ द्र. 
४) उद्विच्यातरि > सा, भै १६, ५०,६ उर नपाठु 
श्नि पभि, । 
भ) पभ. पृ ३८६५७ २.॥ 








इदम्‌- ३८८१ इदम्‌-> 
५,२५. <५यका८,२,१य्‌ शौ १२, भासाम्‌ ४,५८.५; मा१७, 
इदम्‌- २, ३५७; उस ऋ ८२, ९ पै ८.१३.५ भासु ऋ १, 


भ, भा- मया ते १,७, १२, 
र्ण बस्माव्‌मा२७,९्५का 
९०१,द० तै ४,१,०, ४९५, 
१,८.६५ ते २,१२, ५९३, 
४, ६५ काट १८, १६५ द्‌, 
१५ क १९४०५ पै २,२४, १५ 
५०; २०, १३, ९९ भस्मिन मे 
२,९, २१५ ३,८, १९४ शौ ५, 
१९,३०; ८,०, ११४५ ९,५, द 
प ६.१५२.१४५ स्म ते ४४, 
परश ज९,५२.१ ८ शौ ३, 
१०,५०४,३१,३५; ७,१०२, 
३० मसत क ७,३४, १११५ । 





< १०, १६८, २४ शौ प्‌, 
१७, १०* मस्य सि ५,२२, 
दशनः मादे२, ९२ का ३५, 
कष्यते १, ५.२३, भुत 
ध६,९, ¶५य शौ २,१,२य 
५, १७, १८१५; अस्याः खि २, 
११,१०५५,२२.१य्‌न सौ २०, 
१३६, १२१०५ यन; पे १९. 
२३,४; स्याम्‌ तै १,८ १२. 
२०; मस्य शौ ६, ६०, १० 
कस्ये पै ६,२२,१४५, मासान्‌" 
मा १६, ४७; का १७, ८, १०; 
मै २,९.५९; काठ {७ १६; 





१७३, ८१५; भासु काठ ३९, 
१०५ एभिः पै १,७०, भष; 
पम्यः तै ३,२,८, २ शौ २, 
१५, | द, २७) ष्म ्य 
६, ९३, २०; एवाम्‌ ते ४, ५, 
१०,११द वरम्‌ ऋ १०, १९१, 
०५ मा १६, {४२.६६५ 
का१७.८.१८५१ २,९.९४ 
काठ १७१६५; क २७ 
पै १६.०६.१० १९.०.ग १. 


सचम्‌ लि २०११११४५ मा द. 


१७.२०५ का ८२११११८. 
दते ४, ६,२.६७ मे २, 





=) परमि.पृ २२५५८ द्.1 
४) क्षया विष्ठाः > 0. ( भाप्रौ ८,१९.५) श~ 
याविटाः इति शोधः १। रषं ¶ २९५३ ८ द. 4 
०) पामे. पृ ४६३ ८, २६०६ ¡ द. । 
५) सपा, भप १९१,५ सस्मव्‌ इति पमे. 1 
२) सपा. शौ ७,५८,३ ते इति प्रि. 1 
¢) तु. मूक्नो.+ पपार, सपा. पमे. प ३८५९ 7द्र.। 
४) पाम. पृ ३८३२४. ॥ 
४) पमि. षृ ०६० दद्र.1 ५) पमि. १३८५९ द्र.॥ 
)} अस्मिन्‌ यत्ने > सगा. आपश्रौ ७,१७,२ दमे यक्तम्‌ 
इति प्रभे. । 
भ) सफ. ठौ ११,७.१ तस्मिन्‌ इनि पामे. 1 
५) पमे. पृ ३८५८ द्र, । 
प) पामि.प्‌ ३८५८ ¶ द.1 भोपाभे.पृ३८५८ ८ दर. 
०} पमि. पृ ३५८५८४८ १.। ») पमि. पृ ३८५८ श द्र. 
१) रोधः १२९४२ द्र. 1 ») पभि.पृ३८५८८द. 
%) सङ्‌ पाभ. १०६०९, अन्यत्र पृ १४१२३ ९६. ॥ 
५) श्रोधःपृ २९५४ 0द.1 
ण) पणा, प १,१०७.२ प्तिः इति पमि. । 
१) पमि. पृ ३८५८ ० 2.६ 
च) सपा. साधौ १२, ९४,२ मप्याः इनि पमि. । शिं 
१५५५ ८६. । इई च दामे. च सदानम्‌ भ्याम्‌ इति 
शोषः ( तु. ११ ४,५९१ ¢ ) 1 


| 
। 
1 


| 
॥ 
1 
॥ 


२) पमे. पृ१८०६ एद. । >) पमे, पृर८९५ १६. 

>) पृ १७९४ @ दर. उदस्य इति घात. १। 

*) पामे पृ १४३५.द.॥ 

9) सपा. माग १,१०,१०। मत्रा १,१,१० प्रप 
१,५४.७ आग १,१३,६ पाण १,५,११ आरि १,५.२२ 
५० दिष्‌ १,१९.० मस्मै इति पमि. 1 शि ए ००३. ६. । 

न) भस्याम्‌ इति शोधः (वु. वैष ४,५९१ ¢ ) 1 

9) पमि. पृ३०३३ 01. 1 " 

न) पमि. पीय 

५) अस्मै इति शोधः (तु. ¶ १८०८ #) 1 

8) सपा, गमाम्‌ < > एषाम्‌ इति परमे, । 

५) पमि. पृ ३०१४ (६.1 

५) भासु ( वरिवि. ) इति शोधः (वर. ¶ २४०९ /) 1 

५ पमि. पृ ३५६६य्द्‌ 1 

४) यया. शौ ६,११२,३ येभिः इति पमे. 

५) सपा. 4 १,८८.४ तेभ्यः इति प्रभे. 

स्थ) सपा, यै ३,२४,१-६ वः इनि पमे. ! 

म्य) पामे. पृ५४६१९ द 1 ण) पनि.पु २८०० द्र 

एण) सपा. तै ४,५,११,२०५,५.१०.५ शौ ३,२०.१. 
वः इति, तै ५,५,१०,३ वाम्‌ इति च पभे.1 

ण्म) पामे. पृ ३८६८ दद्र. 1 

ग) सपा. माए १,१०.१० दरम्‌ इनि पमे. 

म) पमि. प ३८६० २.॥ 


खप्‌-> 


१०२५; 2 १८, २५ क २८, | 
२१ क्षौ २०,१३६.१०४. 

दतुष(ः) वि ६, ३, १; त १, ३, ¦ 
११, १९ मै र, २, १८५ काट | 
८९ क २,२५४गनौ ६,२५, 
१५.३०; १४,२, ३५१५, 
२१.३५ १३.९.११. 

ट्रिक ५,६१.८१९ १०, १७.१४; । 
काठ २२,५५ क५,१ शौ 


इयम्‌ म ३, २, १, पै ६६, १९, 
षण, 

| 

इदम्‌ छ ६०, ८५, १५१, खि ५, 

रकूव्णमा२,१० पार, | 

२, ९०; काट २२, १४९०१्‌०, 





२८८२ 
स ~ ---------~ 
२३.८२ शौ ३, १३, ५१५८, 
„२२५ १८, ९, ४६५ १५, 
५६.२५ एद, १९१००. 
दम.मा- अम्‌ प्रौ दे, ५४, 
२४, २, ७०५ वै १८, १३, 
१०० -मा. द्य २९.२, १३५ 

यै ९, १०, ३४; यौ ट, १५ | 
दग; ७, २०, १; पै ४, १०, । 
{1 -माम्‌ तै, ५, १, 
८,१०.४; १०,१,१५५. २४५, प १०, ३, २१५ २०, 


“दध्‌> 





६. ५८.१४५ ८८,११५ १०, ५, 
उषण २४.२, ५९४१ १४, 
२, ९० 

दवम्‌ चि २,११,११,५.१५.१०५ 
चठ २४, १०१; शौ ९४,२ 
द्न््पै ए, चद, 

दतै २,९,९, धणे, १३, 
स्णकपु जौ २, ५.११४१द११ग 
2,४.१० ६०५८,१५१; १८, ४, 
८५२१०, 


(+: 
£; 


॥ 


५५, ५१५; -मे ऋ ९, ५०, ' १ इदा-वस्लर"- 
{ पथश १०, १०३४५ तेर, 
४,२.न मै२,९. २४ 
काठ ७, ११४५; दष, जोष ` 
क 2७, १४५, ४८, ९५ शौ। 


॥ एदद्‌-बर्सरण- 

। «इष्‌ ,न्धू > दरष्यमान- -न. काठ 
१,१२०५. 

एघष्च- -षम्‌ ध >०,४०११ ०1 








५) पनि.प्‌ १८९० १द्र४ 
इनि, सपर, मनुम्‌ <-> द्वदम्‌ इनि च पमे. । 
९) पषा, मा द६,२२ का ६,५,२ तनः इति पामे, । 


४) परमि. पृ३०३३17.1 २) पमे. पृ१०३९९द््‌ । , 


१) पमि. १३५३३ ९द्‌ । ४) शोधः १२३१० ८६. । 

४) पमि, ११४२९ 2.1 +) रपेत्येति (घट्‌, 
उपरति |] > सपा, ते ५,६,८,४ दपेयाद्‌ इति रमे । 

# एति दुच्ुनाम्‌> सपा. पै ९, १५, ४ १६न्‌ मा्‌ 
श्नि पमे, ण्टिपृ २२५ द्र. । 

४) पाम. पृ ३७८० ४द्‌ 1 

४) पमि, पृ १५१७९. ॥ 

०) पमे.पृ १८९० 0द्. 

० पमि, पृ३८५८ द. 1 >) सहन ३८२९. द. 

१) पाम्‌. पृ ७०० गद्र.ा 

र) गह्‌ मका. वे २,४०.५ एवम्‌ इति पमि. ) 

५) गा. म २.१३.१० वः दनि पति, 

५) शा, पै ३,८.२ एनम्‌ दनि ममे, 1 

प) पमे.पृ३०१०८८.1 

१) पमि. पृ६८५८ 4.1 =) पमि. पृ८६९२ वृद. 1 


षप) पृज८४यदर.। 


म) द्मा (वेद म्मः एति वरूरितः पठः) >>माः 


दनि शोधः (व, श्र ९६.) । 
ग) सपा. वै दर्ज वाशि द्‌, । 
५) पाभ. ११८६१०५९. ॥ 


०) व. वदरम्‌ , ^) सोघः प्‌ १९८० 7. 


भ) सपा, इमाम्‌ <-> दमे < > मा १६,६ का १७, 
१,६ एनम इति पामे. ॥ ५) शोधः पृ २९८५७ द. 
५५) प्रद्ण्णवः इमम्‌ इनि शोध । 

५) शोधः पृ४८०० ददर.। ५) पमि. पु१५८६्.1 
श) पमि पृ २०५००द्‌. । 

"1) प्रमि. १३०७३४८ द.) ५५) पामे. पृ ३५७३२१द्‌.। 
प) सपा. मतरा १,१,१० नापतं ९,४,७ब्रद्‌ (पप ४, 
५९४ ( चि २,१,१> यनि. दीधः }। मागर १, १९, 
१० दद्‌ शि पमि.। >) पामि, १७९५ द्‌. 
भ) पमि. पृ३८३२ एद. 1 प्ण) पमि. पृ ३५३४द६द्‌.॥ 
२१) पमि. १२८९७ ०द्‌.१ ०) पामे. पृ३८७० द्र. 
ण) त॒ 0 शापन ई, १४.१९] पमे. च॥ 

ण) सया, की २,३०्द नइति पभे.। 

म) पमि, पृ०५९८ ६.1 ५) पामि. पृर३४७द द्र.॥ 

५) पमि, पृ ३८६० ८ द्र. ॥ 

ण) पटः (प्रथमः) प्यव हनि तोधः। वृत्र > 
यदथ यद्>"वद> द्ष टु £ति किक्द्.। 

श) नां वग्मोऽ्मगन्‌. दूति वाधृध्रौ ३,१०२५॥ 

ग) ददद व्मिनोम्‌ मवदम्‌ दति वाधौ ३,१५६। 

>) पम. मै, १,१४ दीयमानः श्नि पमे. 1 
ध्१८०३६६.। 

म) पमि, वृ ३८६१ २६.॥ 








दपि ३८८३ रदप-> 
दधिः २९ काठ २,५९ -नद्ेणये ¦ इन्दिय- -यम्‌ चै १६, २६, ११५ 
शदनिष्र ४, ७. -येण सौ १९, ४५.५५. 


हन्दु- दुः % ९, १०१, ५५. 
इन्दु-विश्चस्‌- क्षाः मे ४, १२, 
२. 
दृन्द्र- -श्द्र ऋ दे, ४५, रधम 
णर ऋ ८, ६१, ४४ १०, 
१३३, ५६; चि ५,५,५, 
१६; शौ २०, १०८, १६१८४ 
न्द्रः ८, १३, 4; १०, 


इन्द्राणी -णीम्‌ त ५, ७, 
१६.१०; करे ५३, ९. 
ण्द्- -चः काठ १२. १०५ 
न्द्राः शौ ५,८२ग 

इन्दं हलापे ९.६, ३५. 
(न्दजयेः शौ ३, १९, ६. 
इन्द-तरय- 

ट्न््ा (नाज) ग्नि -क्षग्याम्‌ 


इन्दियु-वत्‌- "वाम्‌ मै ४, ७, 
कु. 

इण- स्यार पै १०, ४, १८. 

इरिणभ- 

<, दर्न्ि शौ ?०, ५, 
३७४. 

इव ऋ ८, १०३,।३; १०,६५.६]; . 
चि ,५, १८; क, {ष् 


११५९, मार, २२१४, 
११, देष दौ, र्भ्णुप 
शौ १०, ५, १७; -न्द्रम्‌ ति 
५, १६४, ८५ शौ ६, ३९, २० 
५९, ६, र -न्ापपैदे 
२३, दण न्द्रान्‌ ऋ ८, ०६, 
११५; -न्द्ायमा१,१५द 
१,१, २५ १,१, १५१०, 


५) शोधान्तम्‌ ए २६०१ # द्र. 
४} दनिष्टस्‌ ताः > निरिताः इति दोषः। (ठ. 
पृ १०६) ९) पमि. पृ ३७११द्र.॥ 
५) त्रिप. [ सोम-मतत- (वात्त-{इद्द- |) ]। ¶ ८०५ 
यदुक्तं तत्न (व. 47.) । तन. पष. < «इन्द्‌ “मदैः 
(कतु. 4५1. "अवप 1ठ्‌. दिनयु- दीष १) सप. 
-<८विप्‌ {= 4८दृष्‌ । “मदे” (वेतु. + ४1, < <८वित्‌ 
दोप" (तु. विप्र] इतीव १), °) पि. पु १२५१ ८द. । 
५ सभ, १, २५, ८ जमि ३,२५४ इन्द्रः इ 
पामे, । ५) मगा, इन्द्र <> इन्द्रम्‌ इति पे. । 
४) (फ, दृन्म्‌ इति। )) प्रभे. १८०६६. 
1) पामे. ¶ १५९८ द. ॥ ४) पामि. पृ ६०७८६. 1 
४ सदत्‌ पटः? दन्द ११ इति सोधः (ठ. ऋ १, 
१६५.५) । ८) सपा. ४ १६.१६, दद्वः इतति पे. । 
नमे पमि. पृ३५१३७ ६.1 १) तचः १३५५२ / 2. 1 
णो दृन्ः शि शोप. (दु. ४६4.) 
१) शोषः पृ१९४२ एद. पमि. प१६९२१५द.१ 
%) पामे. पृ ८१११ द. 
५ रग, दृषभ <> इृद्धिदेन इनि पमे. 1 
ण) शशा. मा २५.८ भन. उष्मन्‌ इति पामे. ॥ 


१८, रष, 





११. 


मै ६,१२.९५; -न्रियोः ते १ 
६, २, चण -जपोपे ४,१३, 
जग; -न्णो वै १,६२.१८६, 
ए; १०, १३, ३; २०, ५५,८.| 
इन्द्र न -भौतिसर- राः पै ७, | {दष्‌- इषः सि १, २, $, 


इनद्र-यव्‌- -वान्‌ तै १, १, १२, 


शीष, १६९, ५; २०, १२९, 
१७८५, पै १,५५.१२. 
«ईप्‌ ( वषा. ) > एपत्‌-> न्ती- 
तीप प २०११८,१०. 


१इष-> «इषि {द्षयत्‌- > 
व्यन्ती- “न्ती मे २,१६, ५. 
देदुप- > दप > दपयु- “युः 


४) सपा, मे २,४,१ येन इति पमे. । 

५) पमे. पू ३७२७ यद्र. 

य द्धः प ३५५२.॥६. (वैत. ४८६५. द्ददः 
इति शेषः) 1 2) शोधः पृ ३४६० 0 द, । 

र) नाप. (कर्मक. (दु. वैष २;४)। पच. अन्तोदात्तः 
(द. माश ५,२,४, १३; कैतु. आ. | तैत्रा. परियषरः 
[अधरौ १५,१,२२॥ दस्त. इति १) । शेपं ¶ृ ८२३ {६.1 

+) सङ्‌ पमि. पृ ३८५५. ६. 

४) सुपा, यौभौ ३,१८: १७ माधी ४,१४,६ वेभो 
६.९२ ६ माध्रौ १,४.२,६ वाप्रौ १,१,३,५ इन्दान्योः 
इनि, आपरधौ ४, १०,१ दि्रौ ६, ४, ४२ दृन्दिावतः 
इति पामे. न) पम.॥ भ) पमि. पृ८०५९६.॥ 

५) पाठः १ (द. सपा. शौ ९, ४,२१ इन्दषटत्‌ इनि 
प्रमे.)1 भ) एमि, १३७५१ ८द् 

५) दूरागाः इनि दोपः । 

०} कर इनिना (९, ८ प. पठ २,५१) 1 
षृ ८३४ सपिद.) ") पमे. १२११५ तद. 1 

1) पमि. ११५.२ २.१ ष्य) एमि पृ५६५७०६.॥ 

प) सदा. प ५,३१.५ न ह्नि पपर. । 

=) वु. प. ॥ २) बुद्‌ २२४२ ८२.॥ 





{इ~ 


३८८४ 


रट्खा- 


---------------------------------------------( य 





क १११२०५५ 


हषु- -परे षे ११, २, पुण -एणा 
खि ४,५, ३५ -प्वा शौ ५, 


५९. ९८, ४ 
५, ४५१६, ४०५१००४२, 


१५, -घे ऋ ६,७५.१५४. 
इषु-पावन्‌*- 
दम्‌ "मन्तम्‌ गौ ४,२४,५। 


इषुवत्‌- -वन्तम्‌ पै ४.२९, ५. | दद्‌ , द, दैदे शौ ५,१, ८०; ईढते 


इष्-रयानकर- -कम्‌ कारपुष्प २५. 
१ र्द्पु- -पूनि 
ष्ट्य मे ४, ५०, १ 
दष्ट ष्टा -एम्‌ काठ ७, ११५ 


शौ २९.७२, १ शाः तै १,५' 


पगम १, ०.१८ 
इष्टका के ते ५, ३,५ 
{द णयावः- -वेन मै ९७, २३०४. 
इप्याखपम्‌ प पे २०,४२२ 
इह माम्‌१म ३, ८,३१ 
} पामे. पू २२५४ 0 दर, । 


। इ 

। ई > इम्‌ ऋ १,०१,४५ १०१९, 

«ई ( चधा. }, ईम ऋ ७, ५४,११. 
यमे ऋ, २, दे; ७,८५ 


< > ईक्षमाण -णः शौ ९.१२, 


२३५ -णौ पे १६. १३९,२४ 


॥ 


सि ५,२०.४५; ईडे ९९०१४ 


२, १९, ९. 
देहान, ना~ -नः सौ ५.र्ज४न; 
-नया ऋ ८, १०२, २; -ना 
क ५,२८,१; ~नाः ऋ १०,६६९, 
१४; नाव ऋ >, ६, ६ 
इदान -नः" काठ १८१७१; क 
१ २२. ५. 


1 ईडानः इति पमे. 


4ददान- -नर मा २७, १८ का 
२९, २, ४; ते, ९,८.१६ भ 


ईडित, ता- -तयः भ १, ३१; कर 
द,९;क २) १६. 


१०. एडत्‌ > पे ९, १५.५ 


५८, ईरते काठ २६५ १्‌ 
पिरयन्त शौ २,१,५५५; प २,६, 
३१; पुरवः गौ ७, ५७.१० 
ईरय > ईंव॑-ता- -तयिय 
ईत्‌ > देईशान- -नः पै १,४१ 
२०५५,१६,१३९.२०० -ने पृ, 
९१.४८; नेन पै९५,१०,३४ 
हदैदसे 
५८दष्‌ > दंपत्‌- "पहः 
उ 


उ, ऊ भ २, १२,१९१्५ शौ २,१६, 
। ३५।,य, ११.३४५ १३२०५१२, 
| पभपप,म पै २०,१०,४०५ 

। रेडखा~ -खा काठ ३९, द्भ -खाम्‌ 





1 रिष्टे ¶ ८५३९ १.॥ 


४) सपा. म्पे <> ण्ट इति पामे. 1 

९) छया. परख पमि. । ५) पमे. पृ ३८२० उद. 

९) विप, ! ठत्त, उप, << ५८पा "रक" +क्मरि कृन्‌ ॥ 

॥) मपा. परस्परं पाभ. । ४) मन्य. कस. } 

५) पमे. षृ ९८५ द्र. 

1) यथेष्टम्‌ इति समष्दपिति 7. उदेश्यः। 

॥) पोषः प ३४८३ एद्‌. 

४) सपा. कट २३८,१९ ख ४८,१२ व्युष्टः इति पामे, 

1) माप. | पस, १ दप, =स-थाव- [भाप. <नप्‌ + 
गयाच (<८यु शत्रधमे =खमेः)]। पष्‌ ८५८८ 1} 
प्रसवाप्रित्त तोषः नेः १ म्मे तुप ३८२०१ 

०) द दुम्‌ इति शीषे विनयः । 

०} पृ १५८६. >) पनि. १०७८९१द्‌ 

१} भया, कष्‌ ६२, १ प्वेमहि इति पे. दिषु 
८५१ दद्र. 

म} वामे. पृ ३५६६ द ६,। 

५] शा, पर पामे, 

५) पमि. द ८५२बद.॥ 

*) गणा. ईर <> दशन्‌, > ददानः > 








ग] पृ ३५६६६! 
णोपषृ ८५२०द्‌. | 


य) पृ ८५३ ययागयं प्राति. योधः द. 1 

२) त॒, दौ ५,१७.४ हति । 

२) सपा, क ४०,४ कुर्ते इति पमि. । 

*} पमि, १३०३९ (द्र, \ ४) पि, पृ २९६९१द्‌.। 

ण) सपा. तत्रा ३,४,५,१ इयत इति वामे. 

०) पमि.पु १०६०८ 

थ) सपा, शौ ९,१०.३; ५; ७; १० यै १६.१५५.१-५ 
निवनम्‌ इति पमि, \ 

प) मगा. दौम ६१५. ददार इति पमि. + 

४) ईशेन इति पाटः १ यनि. प्रोघः । 

५) सपा. सौ ६, ८४, २ तै १,८,१, १ प्रमृ, षप 
कते दति पे. \ ) पिरपृ ३८१९ द्र । 

ग) ङद्निको. प्व. + शेव प ८५८ द्र. 

*प) पमे. १३८३०४६. 1") पमे. १३८०३ ६६.। 

स) पमे द९८८दद्र. गो पि.पृ ३८७२ द. । 

ण) दु रु्षपस्य > सपा. शौर, वधुमन्व्रस्य 
इन्‌ म्‌. 

म्प) तु. सपा. ने २,७,१९; चहु ८. टाम्‌ (नु. 
भरथो १६.२६,९ प्रय} इनि{। 
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| 


५३च्‌ - ` ३८८५ 





तोम 
"उता 








पै १९.४४, २५. 
८उच्‌ , उच्यते वै १०, ५, १४५. 
उचितः? पै ९७, १४, ८. 
उच्च" -दचैः खि ४, ६, २११. 
उचचः-शोक- -कम्‌ पै २०, ३०, 


९,१२१्‌. 


उस्यैः-धरवस्‌- -वसय्‌! 
ड(दू>) चू५८चर्‌, उधर ै२, 
९, 4; काट १७, १६५ 
क २७, ९०७५५. 
उ (द्‌>) घ्‌८च्यु. उच्च्यावय- 


उच्छ्यताव्‌ ५ १द्श्रयत तै १, 


उच्छरापयः 
¢उच्‌(श्रयमा(ग>गा- णाः) 
माप्दफकारे१,१. फते 
७५, ५, १, ११, २; मै ३, ५६, | 
काठ छदे, २. 
५८"उद्‌ > ग्र- "प्रः ऋ १०, ९५, 
१२१०; प्रद्‌. सौ ३,१२, ९०४, 
१९.८४ -प्रम्‌ रौ ६५७, दम 
ग्नौ पे ४,३७.४; -ण्यौ श्लौ 


उजिगाय" प १, १०२, २; 
उद्‌" "जिगाय रौ ७,८५.१, 
उक्‌-निति- नस मे ७, ३, २४. 
उत॒,>ता ऋ १,२८,६२३१,१८५ 
२,५.२०८.६०९० तै ५, ०, 
२,४५५ काठ ५, २५; शौ ३, 
५ पपत्‌.१.७५५ ६, ९०,१ 
६१, १५७, ३९, ३१९, ३, 
न प २५१ द.२.०५ 
उतऽडतप १४, २,४य्द 
१उत एत्रिणःण पै ५,२०,५ 


तात्‌ मे ४,१३.४; काठ १६, ४,२८,६० १उत हदो लि ७, ५, १०, 
२१. सोजस्‌- "नसा का १९,२,४५. उतो माष१ण्य का १७.१.१० 
३८ >च्‌८दु.< छव्‌ (संताप) | = भोजस्य स्यार तषो २,८.१६) 


>> उर-छोचन->> उच्ठोचन- 
परशेचन्‌- -नौः 
उ(द्‌>)च्‌चद्रि(<भि), २३२. 





उ(द्‌>>)न्‌ «जि, शृडजयति१, 
उदजयत्‌ मै २, ५,३९५ काट 


ण्ण) काठ १७, ११०५ क 
२७.१०१ शौ ४, १९.१य 
?उतोदिमभ पै ९, ६, १०, 











०) तपा, कारौ २५, ९, १४ ॥ जभौ ९.१८) १२ 
गर्भम्‌ इति पभि. । ०) पमि. ष २२९० ५६.॥ 

०) उद्‌-हतः इति एए4 ओधः१। रषं ¶८९५८द.! 

५) शोधः १२८१५ [ द्र. 1 वैष ४,६२० € ह्यत्र 
यदुत तध्टोध्यम्‌ | सपा. सापमं २,८.२९ {उस्वैरवादिनष्‌ 
इति पाभ. अपि शोधारै.1 

९} वा, क्रिवि. 1 शैः शो इति व्यस्त इव पाठ १यनि. 
शोधः ( तु.मृक्ची.)। १ शोधः २५५८ (द्र. 1 

४) पमि. ३८७१ 4 द्र. 1 9) पमे. पृ३८५१९ द. ॥ 

9) पाश्च ७,१,३९ च्यादयताव्‌ इति 1 

9) पमे पृ ३१९३९द्र.॥ 

४) सा. श्ाधौ १०,८,१३ उच्टयत इति पमे. । 

1) सपा, वापर ३,८,४,१६ | श्राश्रौ १०.८.१२. 
उच्छरयततात्‌ इति पामे. । 

म) सप्र, किप्‌, ७, १,६ प्रम. उद्‌" "जिहताम्‌ इनि 
पाभे.॥ २) शोध. प्र २४२९ ६.1 

०) सपा, दि १, २५, ४ सर्वः इति, आग २,९.२ 
द्राघीय भागः इति च प्रभे. ४) पमे ए९३२१८द 1 

१) प्रमि. २३२१ 0८द्र. 1 ग) पामे. १३७१६ ० द. ॥ 

2) तु, प.प वैत, सषा, सात. ५, उदरौ इति१। 

५ पमि. २३५२ १द्.। 


४) ठ. ८५२॥ (ण ४,५८.१२८; १३० ) इति । 

४) पमि. ष्ट ३७९६८ द,1 ण) पमे. पृ ३०९६८ द्‌. 

२) सण. परसरं पामे. 1 ») पमे षर ३७९६ क्र. 

*) पमि. पु३०२०.) द.॥ +) पमे. ९१३६ ८द । 

9) पमि. २५१३ & द्र. ०) पामे. पर३०२९२६. । 

५) ष ८७७९ उत नः (मृा २,१,११ पा ३,२.२) 
> शं ४, १८, १ उत वा इति शोधः, रौ ६.-'पूवत्‌ 
सुपठम्‌ । थ) सकृत्‌ पामे पृ ३८६३ वद्र. । 

५) पमि. षू३७४० दद्र. ध) पमि. प्र३८७६ दद. 1 

४) गामे १३०२० ८द । ए) पमि प्३०५ कद्र. । 

१) पमि पृ ३७५३ ८द््‌। 

भ) सपा. ४ १६.३९.१ च यः इति दविषद पमे । 

) उतिव < डतो इति पामे. । 

५) सपा. उतोत<->>उतो (मा ९,१,१,१४ नीड 
च) इति पामे. ॥ 

) उत्पत्रिणः इति 2.९. (तु. मूलो, ) 1 

०} श्रो ए२६०७८ द. । म) पामे, पू३७२९ द. 

५) उ, (५/तद्‌ श्यथने' > क्नरि) "तोदिम- (ना, 
(रथम्‌- = श्रीट-)) >-माः इति द्विदः शोधः । सथ्य, 
{स्पा > [रघ्‌- (= परष्- (त, 219. >] 
भरव्य->> प्यः; इति योधः 1 


2 ६३ 
अल 


३८८६ 


३त्‌ प्‌ 


---------------------------------------- << ~ 





उत्‌-दूल- -रम्‌ शौ १९, २५. 

११ 
उक्छूर-(क्‌ ग्‌- -रप्यः 

उद्‌ >) त्‌ ५८९, इच्छे त १,२, 
२५ ३,६, ८; उक्क्पि" छठ २, 
३; २२.०४; क १,१५६.१०. 

ड(द्‌ >> ) त्‌५८छृप्‌ , उद्‌. कृषति 

¶ृ( दू > }त्‌५छ्लिवद्‌ , उत्छवेदेत्‌ 
मद, १, २५; ८, ७५ 

उ (दू>) त्‌५८खिद्‌ > उव- 
षिद्‌(त्‌> )न्ती- न्ती 


७, ६४; -रस्याम्‌ तौ ४, १४, 
वयु -यम्यःपे ७, १२, रेष; 
ग्रेण रम्यः ६, १३ 
दप, 
उत्तर-ख- -तेर 
उत्तररक्ष्मन्‌~ .हमाणम्‌? 
उत्रे-यस्‌ () त ५, २,१,७१ 
(द्‌ > } त्‌५८तृ , उत्तरामि ४३, 
२६, १२ 
उत्तिरामि काठ ३८, १३. 
उत्था (दू५स्या ), उद्‌" तिष्टतः 


१ उदपक्वास^ चि ३,१९.१. 

उत्‌ एातयः* पै २, ६५, २, 

ड (द्‌ ) तूष्‌ , उलयुनानिःमा 
१, १२; २१५ १०. ६ क 
४,१६.१०, ३५ १९५ 
उसपुनातुग तै १,१,५,१४१०३ 
मे १,१, ६ ९४.१६५ 
१२; काट १,५३१.५. 
उद्‌" "-पविपम्‌ पै १९.३८.८१० 

(दू >) त्‌^८पु > पारि, उद्‌ 
अपौपरम्‌ पै १६,१४.५ 





शो ९३.०.८४, १,९०.८ उच्‌ख (क्थ > } कथी- -व्या 
उ(दू >)त्‌ «८तन>4 । उव्स्युः शौ ७, ५४,२५ उद | उ( द्‌ > )त्‌«८सद्‌ > उत्‌-सच्र- 

ना- -नायाः८, -नायाप्‌ शौ स्थाम्‌० उदु (अस्याम्‌); उद्‌ त्राः चौ १९१, ९,८५. 

२०, १३३.४; -नाये त ४,१, (अस्य्‌ }१ उद्‌ (अस्याम्‌) | उत्‌+८्‌ज्‌, उस्सते पै { ९५५०; 

,१, उदस्या१. ृउद्‌"“ "धृत्‌ काट रधक 

उरनु-प(ण>)णा- नर्गाम्‌); | = उत-धित, ता -तः शौ ६,८३,२१ ३७, ६. 

2 ~वारौ ६, ४, ३१. उ( द्‌ > )त्‌८द्य१्‌, उत्पति काठ 
१इत्त( दूत) र, रा- -रम् शौ ११, (द > } त्‌+८पत्‌ (वध). ), २२,६५. 





*) सपा, पै २०,३८,७ एवद्‌ भक्रूटम्‌ इति पामे. ॥ 


४} सप, रत्र ३, ४, १०, १ उच्छलःव््याम्याम्‌, ' 


दति पाम.। 
° स्पा, उषह्ये ( मारौ २,१,२,११,१२ च ) > 
उकृथि < >>मा ७.१० का ७,४,२ ठधि इति पामे. 1 
°) सपा. मा१२, ७,१का १२, ५, १० उदूवपति 
दृति, प १९, ५१, १२ कृयतु इति पाभ, । षि 
षु ८८० द्र. 
९) मपा काट १९.१२ क र१२ शवदेव्‌ इति पमे. 1 
५) शपा, काठ ५५८ क ४०,१ छवेदेत्‌ हनि पमि. 
८) गपा. वै ६६.१४२.७ निर्दन्नी इति पमे. 1 
भ) सपा. पस्े पमि,।॥ 9) परमि. ¶८८१द्‌॥ 
+) सपरा. परस्हं कमन ॥ ४ पामि. वृ ३७८० द. 
1) सा. १ १६.९९.१ उदरोप्याम्‌ दति पमि. 1 
५) शग, प्ररं पमे 1 >) पमि. ३०३८७. ॥ 
०) पृभचभ्डट। 
>) सग. मे ३,०२.०, उग्र" इनि पाभ. 1 
५) भन. ए १७२१ ॥1द. 1 
थ) मय. उदाति <> उनिरामि (कय २७,३च 


(तु, 80, राणि] < > आपधौ १६, १९,४ दिध 
९९.६.५४ उत्तिरपि दति पानि, \ 

%) सपा. शौ ६,९२५,२ यौ-- "तिष्टतः इति पामे. 1 

५) पामि. पृ २५९७ ¢ द. । ९. उव्युः इति । 

ण) सपा, श्सथाम्‌ (तेज ४,४२,५ आश्रौ १,३, २६१ 
परम्‌. च) <> उद्‌ (अस्थाभ्‌) <> उदु (अस्याम्‌ 
पाश, २,१४ च) <> इद्‌ (अग्थाम्‌) << 
उदस्थाम इति प ८८९ ८ विप ६. । 

*) सपा. पै १९.३३,८ निष्टितः इति परमे. । 

=) पितृणां मूादु्यिना > सग, पै १९, ११, १२ 


' पथिर््यां निषटिषर्‌ इति शमे | 


तु सपा ऋ १,१२४.१२ उदू" -मपकतच्‌ इति। 

ग) रोघः पृ र्षैभ्य्टद. 1 २) सपा. परसरं पामि. 1 

१) 1२५. “पाविपम्‌ इनि श्रोपुकः ॥ 

५) समता. वाधौ २०, ६.१० श॒ ३.२० । भापधौ 
२०.१८.१४ प्रम्‌. च उन, मक्प्योः दत, शाम १६, ३, 
३६ उत्मश्य्योः इति, नारौ ३६, ३* सक्थ्योः दूति च 
पमि, 1 वे ८९१ १६. 1 च) पामे, ९ ८६५0. 

५) शोधः पृ२०५५८ ६.॥ थ) पमि. पृ२८१४११६.॥ 


३ 


11 


३८८७ 


उद्‌५भिद्‌ 








इद्‌ काट ३७.५५५ पै २०,५४,६१४ १,८० 
“उद्‌ >> उद->> उद्‌-आस्‌ 
उद्-पुर, रा 
उदुक्‌- -कम्‌ मै २, १०,५९. 
उत्र- त्राः पै ७, ६६. 
एडवक्शा- -गवः दे १५, १०.१०. 
१३द्‌ भका्य- -यन्‌ पे ५,३४.६५. 
उद्‌+८भच्‌ , उच्‌, उदच्रामि शौ 
१४. १, ३८६. 
इद््यते पै १६,१०२.१५. 
उद्‌ (दभ) घ्‌,ज्च्‌-> 
दीदी "ध्याने १,४, २५ 
-ध्याप्‌ तै १, ६,५.२५ प १६, 
९९.११. 
उद्‌५/अब्‌ उद्‌" महत्‌ प९७,५. 
उद्‌+^भव्‌ >> उद्‌-स॒वत्‌- -वता ऋ 
द, १८, ९ 
उद्दिष॒त्‌”- -धिति मे २,१,६. 
उदा (दू-आ) «तती, ¶ृउदानयन्निः 
द्मठ २६, २; क ४०,५. 
उद्-भा +ख्द्‌, उवारोह पे १६,। = १, १३. 


५,३५५. 





द्‌ «८९, उदयव्‌ प १९.४०, १४ 
उद्यतु प १२, २, ११९. 
उदेति शौ १९, ५४, ११, 

उदु.ाय्यं- -य्यम्‌, 
उषू-यत्‌ > उद्ती- -तीम्‌ पै उद्‌.८युत्‌ , उद्‌." षदिुतत्‌ ३ २०, 
१००,९४ -तीम्‌ऽ-तीम्‌ शौ ९, 


दि (द्‌) नक्ष , उद्‌" इनक्षत्‌ 
ते८,२, २,२ 
‰उद्‌-दनक्षत्‌- -इन्‌ः 
उद्‌ «८६१, उदीरते शौ" १,२०, २; 
£, ९९, २; उदीरताम्‌" 
उद्‌ हैतम्‌)" ऋ १०,१५, 
ैःमा १९. ४९; का २१, ४, 
१ तै २, ९,१२.३ म ४, १०, 
६; शौ १८.१.४४. 
उदु (द५८३)द्‌,१उद्‌- "` उदन्तुण, उद्‌ 
(उदन्त )" सि ३, १६१२. 
उदु ( १५८३) प्‌, इदोपिश्‌ मै १,|३द्‌५८भिद्‌ > उद्ःभिन्र- प्रपूमे 


उद्‌+८ऊौउदूौति काट २३, गुर. 

उद्‌ ५८वच्‌ ! उदाचरचुः रौ २ १, 
३९२ 

उद्‌“गा,उद्‌"" "गेषम्‌, उद्‌ ( येषम्‌ )} 
ते ३,२,४,४१॥ 


४, ९०, 
उद्धा (दु«८दा । गतौ 1}, उद्‌.“ 
सिहवापर लि ५, ७,१,६ भै 
४, १३, २; उदू" ""जिहताप्र 
काठ १५. १३. 
उद्‌ ( < ह), एय्द्‌"'र्िपै 
१९, ३५, १९०. 
उनहरः रौ ३, ९, ९५. 
उद्‌-धर(द्‌ >)न्ी- -न्ती पै १६, 
८९९६. 
१उद्‌-छत- -तम्‌ पे ५, १०,७५, 
उद्‌. (त > ) ठा- -वाषुमै 
३,९.५१ 





४, ४, ६ 





५) वा. किड, ६,.। 9) शोधःपृ १७९६ वद्र. । 
४) शोधः १ २७३६८ द्.। 

५) उस, उप, कर्मणि कःप्र, धादि-खरध ।१ ८९४. 
निर्ि्रच्यु. सोध्याद.1 ०) पमे. पु ३७५५० द.॥ 

१) शोधः १०0 द्र.1 £) परमि. धू३७८७ १. ॥ 

४) पूर्णादूनमुदच्यते > सपा. शौ १०, ८, २९ प्ण 
पूरणैन पिस्यते इति प्रभे.) ») सष, परस्परं पमे.) 

ॐ) पामे. प्र ३८८९१ द्र. । 

४) सपा. दौ ६९.४९,२ भरहन्त इति पाभे.1 

1} उदावहषा इति संहितापाठः (वृ. ऋप्रा २,७०) । 

र) नाप. (तक) । च्यु. म) पमि. ष़ृ ३८०९३ 
द्र. 1 ण) पमे, एर ३८५५७ द्र. । 

9) पामि. घ ५४९ ८ समाविष्ट द्र. 1 

५) सषा. परस्परं पामे. ॥ प) पामे. ३७१८ दद्र. । 

५) सश. परपर पमे. । ५) सषा. णक्षव्‌ 
(आम २, ११, २५ च) “क्षन्‌ इति परमि. 1 

५) सपा, पै १९.१६.०६ उपापति इति पाभे.पू ५०३६ 


दै११-४४ 


पमाविष्टः द्र. ॥ 

४) = पपा, आभ्रौ २, १९.२३ प्रष्, 1 नौ २,९,१२ 
उदीर्ताभ्‌, उद्‌ (ईताम्‌) इति पमे, तु, रष ५, 
९६७ ८) । ण) शोधःपृ ३१०१८. 

म) सपा. शांधौ १,५.९ उदोपीः इति पमे. । रिष्ट पू 
२०४१द्‌1 

भ) सपा. मै ३,६५ उषां क्याद्‌ इति परमे, । 

य) तु. एष. सान. वेतु शेपा, उ." जुः इति १९०५ 
छ शोधः द्र. ५) सम, कौषू 2,८ 
उद्‌." "शकेयम्‌ , उदू (शकेयम्‌ ) इति पामे. 1 

५) सपा, मा४,२५ प्रग्र. माञ्च ३,३,२,१९ मधौ ४, 
६, ३ प्रभृ. अदिदुत्‌ इति भे. ! 

५) पमि, पर ३८८५ द्‌. । ०) दोधःपु १८८८ ¢ 

द्र. ५} छन्द्स्तः शुः इति सयात्‌ (त॒. सा.) । 

५) सपा. शौ ११,१,९ उदुमुरन्ती इति पमि, ॥ 

म) सपा, शचौ द, १११,२ उदुयुतम्‌ इति पमे. 

४) रसभ. दपर १३.२९,६ १ केषं प्र ९१० ०द्, 


३३५१ 


३८८८ 








उद्‌५८ू, उद्‌ (भवन्ति) शौ ४, 
0 

उद्‌ ८१, उदभरे शौ ६, १०२, ३४; 
उद्धरामि दै १, ६६, ३, 


उद्‌.“ > शरद्य ते ६, २, 


उ(द्‌>) म्‌.«८नी, उद्‌ “* नयाति 


४,३५ 


शौ ६, ११९, १. 


उपप च्यु 


१३८. 


उप +८क्म्‌ , शृडपाश्यमत्म क्ट ६, 


१;क४,१. 


उप«८ गम्‌. उप (गन्‌) शौ १९, 


उदु-भर (त्‌>>)न्तो- -ग्ती शौ| उनु-नीयमान- -नः काठ३५,१५० ३१, ५५, 
११, १, ९५. उन्नेतु- "वृणाम्‌” मा द, २; का | {उपदानमगवः 
उद्‌.५८यम्‌ › उद्‌"""अथसत ऋ १०, ६,१,२. उपदशः 
११९.३. उ (दू>)न्‌५८परा > ¢उन्‌-मि- | ¶ृडपःदिद्रा- 


इद््यत- -तः शौ १२, ३, १८५ 
"तप कर ९,१०३.१०; -तानि 
शौ प्‌, १, ९५. 
उद्‌+/या, {उद्पातिए 
१० 


। 


¶१ १९, ३९, 


उद्‌ ५८यु > उद्‌-युत- -तम्‌ शौ ६, 
१११, २५. 

उषुगः- -गम्‌ शौ ५, २२, ११, । 

उद्‌ «वप्‌ , उदूवपति। मा १२, ५१; ; 
काद, ५,१०. 

उद्वह्‌ , उद्वहति पे १६.६०.१४. ¦ 

उद्‌+८या, उद्वाति पै १९.४१,२. 





1उन्सत्योरेना पै १७, १४, ६. 
उप ऋ १०, ५०, ९५; -तै १, ५,०, 


मान~ -नः कौ ३, ५, १२०. 


पृ २, ४१२, १५५२, 
१५६, १,९, गृ; काठटछ, 
(1101. 
४८, १२ण्कौ२,४३ (10) 
२,२३.१५] रौ३,१२,५४; | 
४, ११५१११२, ६, ३७.१५६ ९, 
३४२३४; २०२४१२५ ५७.२५ 
९८, रण पै १,३०,४५;१०६, | 
रच्णः ८ १ १५१२७ ५ १,१०, उपरर च्युउपप्यवेयम्‌ १; १९, १०, 





उप«“धा, उपदधाति तै ५, २, ४, 


३4५; उपदधाति भै ३, २, 
३१; उपद्धातु काठ ३८, 
१३५ उपदध्यात्‌ क़ ३५, 
र्वु, 


उप+८धाव्‌ (गतौ ), उपयायति तै 


६, ५,१०, २्थ्य) उपधावन्ति 
म, ८,९ब् 


| {उपनेनेनम्‌ण् 
उपधृ > एउप-पुब (त्‌. >) 


तीण 


उपप्र4च्यु,उपश्राच्यवेठम्‌” 





*) व. ४३९६५ १ पमि. ए ३३१०४द््‌। ॥ 
०) पमि. ए६७२८द्‌.। ०) पमि, १३८८७ ॥१द्, 


५) पमि. पु ३३१२ द्र. 


५) पमि, २१०२६ द.। 0 पमे, पृ २२६९८द.। 
९) वु. पोषःपृ २९९८ (1 ५) पमि, प३८८७ षद. । । 
(= भन्वृूल-। व॒. । 
१३५०७५७) ]। 4८उद्‌ (क्लेदने = प्रघरये,> उद्‌-+ 
«युत्‌ पतथ दू दनि मतम्‌ । यत्‌ षर ९१३ उद्‌ 
५८युन्‌ ।. एफ, भरम्‌ | इति य्युसादिर तम्‌ । 


५) नापि. [ श्रीद्वाय-रोग- 


1) पे. ३८८६ द्.॥ 


=) वान्‌दद्वद्नि> गण, सौ १०,२,९ क॒स्माद्‌ वहति 
9) पमि. ३८०२ द्र. 
न) पिपृ १८८० यद्.। १) दु.भपराय३े, २६३। 
९) णे, ए १८४० 7 भदयापि निविदः द्र, । 

(पा१२.२्द्‌ब) 


श्नि पमे. 1 


०) पपा. गन्ति > पिति 
श्नि पामि. । 


१) पापः. वुः, (श्व. 


यिम) द्रिं २१९५ १.1 


वे. मा. उप. 


>) उपे( १, )ति > सथा. म १, ५, ५ {डपोतिः 
.। । इति परभ. । १) उप, प्रवतेयत्‌ > दपा, मे २,४,३ 


। उप्ावत॑यत्‌ इति पि. ॥ १) पमि, ध्र ३८ ०९. ६.॥ 


¦ ०) शोष्य 


०) १९२१ [द्‌ 

४) पामि, १३०९४ (द्र.। र) पमि, ¶ ३०८६८. 

ॐ) पामि. ए ७९२ ८. 

%) तु.पृ९१७॥ 

देशद्र + ०) पमि. पू ३७५३११.॥ 
५) पि. ए ३७५६१ द । 
५) सोपः २३१५ ६.॥ १) 
५) प्रा. भन्तोदा्ः( षा ६,२,१९४)। 
ग) पमि. ११८५२ /1९.॥ १) शोधः ९२९ ८६.। 
४) गथ भपपरो १९, ११, ११वीगो १९, ९०६९. 

उपदधे इति, परौ २२.०.११ उपद्धामि शनि च परभे.। 
५) काम. ३८००९ द.॥ ५) रागा, प्रसरं पमि, । 


१) १९१०. ६.॥ 


न) तु. ९२३ ५ । 


*) तु.प्‌ ९१५८ 
भा. हिसायां तिः! 


=) तोषः १५२०.(५.। 


मणी नि) 


%) द [ञ्कन्‌ >) नी श्नि शोधः (वु. ऋ१,३.॥ 
१) पामि, षर्‌ ३५९८ ८1६. ॥ 


उप्-प्र +“दत्‌ 


३८८९ 


उप्त 








उप-प्र4त्‌ > वति, उपप्रा 
(धज) वतंयन्‌ ५१, पगरा) 
वयव भे २,४,३; उपप्रा 
{ अ-ज)वर्तयन्‌ म ३,४,५१्‌९. 
उपरे (५/६) क्त्‌, उपगरश्ञामहे पै 
१६, १३२, १२५. 
उप/भिद्‌ , उप०"-भिनन्म 
उप५८भू, उप ."-भरन्तिः 
उप५८मद्‌, उप ""मदेमः 


-रासःष्प छ १०,-१५ समा 
२९, ९८; का २१,४,१० ते 
२,६,१२,४; मै ४,१०,६ -रेषु 
र॑ ४,१ ०,४५. 
उपरि ¶दपएरिऽरपरि काठ रदे, ७०; 
उपरि-काण्ड- भैपुधि ३. 
उपरि-्रुत्‌- -षुता मा ७,२१. 
उपरि-प्तुत्‌- ष्ठा क ७,१,३०. 
उपरि (<स्तीत्‌ भे २८२, रण; 


२उपवेश- >> भनोपवेशि- शिः म ३, 
८६१ 

उप+८दाकू्‌, उपोकिमि शौ ६, ११४, 
१. 

उपसं «८या, उपरसंयात * 

उप-सं «८विच्र>उपसं-विश(त्‌ >) 
न्तो -न्तीन वै २०, ५७,५. 

उपसत्यारेम्‌" 

उप५८सद्‌ , उपतोदम्ति श्तौ ९,१, 


उपमि (श्र्षपे) > उप-मिद्‌- ३,८,६१. 
-मित. पै १६.६९.१५ -मिताम्‌ 
शौ ९, ३, १५ 

१९. दरे दै १७,१२.९. 

उप<८यम्‌, †उपो""' धयामि! ऋ ७, 
९२,१; मा७, ७; का ७,३,१; 
भ 
त ॥ ४५४, १; द, ४२ 
१,११.३, ६का४, दक 
३,२. 

उप८या,उपयामि शौ १३, ९, \७. 

१डपर- नः शौ ६, ४९, २४; -रस्य 
काठ दे५, १४५१ १९, २१, 


उपट-- -खाद्‌ष 


५३२. 





उप्रिष्टानू-निरवाधप- -यम्‌ मे 
३, २१११५ 
दपरिष्यल्‌-र्मन्‌- "माणम्‌" 


उप खभ्‌>उप-दिप्समान--नाः 

उप५८वस्‌(भच्छादने)> उप-प्रासन- 
-नेपे १८११२०५. 

उप५/वद्‌, उप"""बहाति शौ १८,२, 


उप५८वाजि (<वा), उपवायति 
ते २,५११,९. 
११५ रा ऋ २, ५८, जग; उप ९/दृत्‌,उपवर्तयवि मे ४, १,८१. 


० पै १६, ३१९०. 
उपाद्यम्‌ ¶ पै १९, ४९, ५. 
उपसाद्यते गै २,९,५१४ 
गृउप-स्॒- -चः तै ६, ४,९, २५, 

उप-सं-प५८या, !उपतेप्रयातः, टप 
स श्रयात 

उप«८खज्ञ>> उपरजत्‌- -जनूमा ८, 
५१४ का ९,६,३१. 

उप«८खप्‌>>उप-सपैत्‌- -पतः पै १, 
४८,१. 

¶उप ९ स्कन्द्‌ > उपस्क 

उप५/स्त्‌, उपस्ठ्ग॒न्ति शौ ९, ९, 


ग, 











४) पमि. पृ ३८८८ द. ०) पृ ९३३ यनि. निशः ६.1 

५) पमि, ष्रू३८०८ द्र. । 9) पामे, पु १२७ ८द्‌ 

९) ६५. सप इति शोषः! 

५) पपा, शौ ८,१२,८ उप“"हरनहि इति परमे.1 

४) पका. पाय १,४.१२ भनुसंव्ययस्व इति, पाय २, 

६,२०, मार्‌ १,९.२७ अभिसेभ्ययिष्ये इति च पानि. । 
शिष्ट षृ ९३५ द. ४) सपा, प्रसरं षमे.1 

५) कपैणि ठडि पपु (ठ, प. एप. 0. रय, च; 
वैतु. वै. उ, म. प्रम. < उपे [१५८६] इति)! 

9) पामि. पृ ३८०१८द््‌. +) सपा. नरः <> 
शस्यं (आपी १५, २९,३ च) >> *रेषु इति पामे. । 

1) शाः इति शोधः तैतु. पपा, श्रू, यनि, इति ! 

य) पमि. ध२०८० वाद. शो पामे. ३२८४. 

०} सपा. परस्परं पामे, । ०] पमे. घ्र ३०८७१ द्‌, ¦ 

१) परि. ३५३९ ०द््‌.1 >) तु. ३०२८६४1 

९} उप^.“चम्‌ इति सरः एयनि. शोधः 


४) पमि. पृ २२६९०द्‌.1 

०) पाभ. पु ३८८६ द्र.। १ पाभ. ३८८२ ४द्र.॥ 

क) पि. ए३८३० ४ द, २) पियोषः पृ२१५३ ॥दर, 

>) पामे पृ ३७४१ ९द््‌ । >) पमि.प्३८१५ द. 1 

५) सपर, तेना २,४,४,९ दोकरिम इति परमे. पृ ९४१ 
आ अर्य विेपः। ५) पमि, ए ३८०४ 0 द्र. । 

न्मौ सपा. मै ४,२,१० ममि देविशन्तीः इति, आपधरौ 
७, १७,१ जभिसंदसानाः इति पाभे. । 

५) पमि.पृ २९० धद. 

५) पामे. वेप ४,७२१९दर.। ५) शोधः पृ९०६९ ९ द.1 

ध) पमे. ए३८३१ ठ द. 1 9) पमि. प३८०६८द.॥ 

५) तु. पृ ३२०८ ४.८1 पृ ९४४} धनुतंप्रयाि ध्यपि 
समविदयम्‌ । १) = सपा, दवा ५, २२ कध्रौ १२, ५.९ 
प्रभू. । माश्रौ ८,१३.२ प्रम. दपसजम्‌ इति प्रभे. 1 

>) सया. काठ १२,५० उपादत्य इति पमि, । 

णो पामे, पु १९५१ ३ द्.1 


१पक्य- ` 


प्स्व न्म २,१९०.न----------------- २,१६.४०५ रयेण 
६, ७५, ४, मा २९, ४१; 
का देद्.कण तै, ६६. 
२,१६.३; काठ छद, १; पै १६/ 
९,९. 

उपध्याधिक- -कमूर 

उप^/स्था,रपतिषटतिवे १९.४०.५०; 
उपतिषटन्ते काठ ३२, ३५ 
उपातिष्टत्‌ पै ३, ४,४१, 
इप““मस्थिवष चि दे, ११,१ 
शौ ७, २८, १; उप"""शसिपित 
प २०.१२.६४ 

उप^८स्पर,उप्रस्मरति" 

उप+८दन्‌,उपदन्ति पाठ ११, गृ 
उपहन्यात्‌! 

उप१९द,उप' हन्ति रौ ८,१२.८१. 

उपदे उषनहव, ला- ताः तै २ 
९,७.२४; -तारम्‌ तै, ९,५, 
क -तौ शौ ६,१५०.१ 

उपा(पश्रा )4८चक्षू,उपाचष्ट विध, 


१०१४५, 


२८९० 


उभयनयुः 


~ । 





उपादुत्य स्यः 
उपा(पआ) «८ >उपादुत्वः 
उपा( पजा) मन्ति (च मन-) 
{डपामन्रयतः१ काठ २७.८५. 
उपा(१५/अ)ब्‌ , उप""-भवतु पै ३, 
१०, ४; उप(अवतु) काढ १५, 
१३२. 
उपा(१अ ]व 4८ > उपवि-हत- 
"तः काठ ३४, १५९. 
उपाद्र-दिय॒माण- एणः 
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ककुढ- -हः काठ ३७, १६१०, 
कंकर 
ऋणूक- >> «८कयृकय > कमुकयु- 

(त्‌ >) न्ती- -द्न्वीः 
क(म>)ण्वा- -ण्वा प १,८६१.३. 
्कनि-> क (>4 > } न्य~ ~या 

पै १,८०.१५. 
फनि्द्‌-, कनि, कनिकरुव्‌- 

4कद्‌ द्र. 
कनिक्रदा पै १७, १३, ९. 
हकपर्णा त ४,१२,४. 
कद > पर्न - दिग" ०१६, 

१०; का १७, १, १०५ तै, 

५,१,४; मै२, ९, २ काठ 

१७, ११; क २७.१. 
कषादछ- -टानि काठ देष्णु) क 

धद, ४१५५; शौ ९,१३.२२५; 

प २,१०,५०५.१६.०५.१२४. 
†किपिटजदीम्‌ पि ७,७,६. 


९३; घोः काठ २०, ५१०; कः यकुम्‌- -उन्मिः मे २, ५, १०१०५ 


%) पोधःपृ ३८९३./द.॥ 9) पमे. ¶३८६७८द.॥ | *) श्यम्‌ उ इति द्ववदः गोः द. । पिप, [लु 
९) पमि, पृ ३८४०.द. । (रेक्णम्‌पन-|)] इति छता 'भा-यचय- (भाप. )}> 
५) शोच पृ९८५५ ८ द.1 °) पमे, १३०२९ & द.1 | "मावचध्यु- > यनि. इति मलम्‌ (वैद, वै,सा, भर्‌, 
9) परमि. ११४३४८६ द.] १) पमि. ११३४९ ८ द्र. | ।उवथ-]> भाचय्य्‌-(व्यप.]> -प्यः ।११। इति १ )। 
४) परभ. १३८८५१०१. 1 +) पमे. पृ ३८८२7दर.। । >) वेतु. (पक्षे। मा. पादपूरण इनि । 
1} पाठः { वु. 26.) १अब(दद)टि- इति शोधः (त्‌. | 2) सपा. परलरं पमे, । >) पमि, ¶ १०५१ ८ द्र. । 
सपा. १,१०,९०} दु. अ. पव, दू" {निद्रे नि) । | ५) खया, परस्‌ पमि, ! =] करुषि इतिमे. ! 
४) परितः १ २१४०४द्‌.॥ ¡ ५) पाठः (वृ. मै, फा, ४५. च} शमि इनि कोषः 
च्यु. ११.५७१ ९६.1 १५१० दपमि, यनि. | (ए. मग. ते. नो. च) 1 
प्रषः द्र. २) शोषः ए२१०८६द.1 ५) मपा, अपाय ३, कडमः इति पमे. । 
२) पमि. पृ३८२८ द्र. 1 °) परमि, २०१९0. / ५) य्ु.१। लककट- शनि विगम 1 व. +१. 
४) सया. त ५,२,०,१ पूथिीम्‌ इनि पभे.1 | क्ड्ट- श्नि] ५) तोषः २७८४ द्र. 
१) पामे. पृ ३५६१ &द.1 | ५) सोधःष्‌ ९५८१} द. 1 
४) पमारचीनान्‌ <> व्योमः (मापी 2,१०२.० माग्‌ । ४) शोधः पू ९८४४, ३५१० ९.६. 1 
१,११.९ च) इनि पापे. । एतदनु ए १००२ पोषान्‌ । ॥ शो पमि.ए०९८द्‌॥ | या. भ ४,८१९ 
१) पमि, ६२८१९ ६ द.॥ १ दोषः ए३१२० धद. 1 ; पाद्रानि दि पमि. 1 ५) शोषः २८१९९ ६.१ 
४) पमि. पृ ३०३८४८६. । 1 ५) कपिल जदा (क्न. > "दू (दिग, (न 
म्द. [भक्वयन्‌- (लव-दष्लमनू)] 8 । कलगायिन [अद > हनम्‌ त पदिदिपयद्ः पाणः 


‡11-*५ 


4. 
रकफाहट~ - 


३८९६ 


^कित्‌> 








पेकफोड- > काप्रटि- -डिः क 
३९, ५१५. 
<८कम्‌> काम - -षमेन ऋ ६,५८,३. 
$कात्- जः शौ ११.९.८४ 
चकान्‌- "नाय रो १९, भ२,३ 


 कर्पयन्येषु 
६०, ३. 


रेकच्छि- -श्टयःय 
कृटप- धर्‌. “क्म्‌ द. 
गदपुर 


कल्याण > कश्याणी- -णी शौ ५, | 


कशी (क >> ) का -कापाः 
कदेयप- -पस्य प २, ६४, १ 
कष्कय- -पाःऽ-पाः १ ९,१५.४. 

| {कस्तो पस्तौपिर्ी कसती पमस्यात्‌ 
पै १०, १, ९, 


प. 


पै १,३०.३. । १०, १८५. कहोड- > कादोडि -दिः* 
रेकम्रट- {म्‌ कस्वल एकाम-सरथंग पै १६, ५६९, ८, 
कय कविः- -वगः दौ ३, ४,९०; विम्‌. !कामपराजिताम्‌ ४ १,९३.२. 
मकय- व्रिम्‌- द्र. क १,११६, १४१; -व्वे कऋ| काम्य, म्या- कम्‌ द. 
क~, एकर < द. ५, २६, ३५ काठ १, १११ | कट्टाल।- 


फ्कटशः- याः प ४,२१,२. । 
ककरण -रस्य प १,४८.१, 
श्ण- -षूैःः ३, १, ३२ काट 
१९.२५ क २९८९. 
कथम्‌ (:) शौ ९,१३,३१. 
कुणे-वन्‌->> कर्णवती - -तीम्‌। चि. । 
कति(लनी- -नीग्तोऽ-नीम्‌ १ 
रेकौ -णाः तै १,८५.९, २५. 
कफ "परस्य शरौ ३, ९, १. 





२२.६,२; 
काव्य 





१, ग१. 





शौ १२, १, 
| काव्य "व्ययो." मा ३३,५२का 
स्या खि ५,६,३१. | 

| 
.१कविर्‌ दात्‌ "पै ६०९००, 
क(ध>>ोच्या- धव्या कोठ ४१,९. । 
कद्‌ > ¶कुशा- कायाः शौ ९, 


{कराश्वपुप्स्तान्‌ खि ५,०,४, ६. । 


६३५. काणिक्रः- -कम्‌ लि २,१४,९. 
{्कादिकरौद्र- (स्यसि, 
१४९०५. 

= ञ्‌ 

4८कि, चिक्यतुः पे १,२१,५. 

किद्धप~ 

«पित्‌ , चिकिसनि 2 ११,०१५; 

पै७, ५,२४४, १०, ११,८. 
। कैत ->>केव-पा- -पाः पै १, १५, 
३४५. 








(वु. (अशनः 4.) 1 यतत न॑लर्नास्‌ अतु ए्र,*८८ द 
दवीगिशेधायं "जटी -> यनि, इलयक्तं तम्‌ । श्रत जटा~ 
२ जठच्दिपा+ जादा वा < +८“जदू = ५८ज्वद्‌ 
इतिवा। *) पानि. ¶ ३८१५ द.1 
४} वैतु. ए. उत्तरेण प्मसलमिति1। 
<) शोधः ए१५० £ द्र.1 ५) शोधः १३५२४ ९द्र । 
०) ¶ १०९२ यनि. निदयःद्र, 1 
५ वु मृजो;नु, नाण [द ५.८२] कर्वटक 
दनि । 
५) मूषे, चतु एए६५. करट इति । वृ. शर्करे 
दार्भट- 1 
४) सधा, ते ५,१,२.५ शरोचरम्‌ इति पमि. ! 
५ पमि. १७९५ दर. 9) सगा. दरद पमे । 
४) पर, माश ५, ३,२.० परिनिन्नाः इति रभि, ॥ 
#) भगा, टकर <> कश्यपस्य इति वभि, । दोषं 
पृ०५०८द्‌ ॥ म) पामे. पृ 1८4१0 
न) पम, ए १६०४०६.॥ 
०) पद्य १६५१. एा4 नि पवा ९१०५ ।५्६ 
५, ८ पथय. (रहत्‌) इति लेत्‌ १०९९. (द. 


। >) <म्‌ दति (प) या, (३, सा. ५,११.३) 
इयि ¶ ११००८ द. 9) पमे. ष ११५४्द्‌ | 
गो व्यप, (तु. सा प्रेष्‌), 
४) पनि, ¶३०१३४५दर. 
५ सप. प ६७,६,८ त्वम्‌ इनि एते. । 
०) सया च्व्ययोः (धरी ७,१०.११ धज ३,११५ 
व }<मश्या निषे. । 
*) व्यप, । प्‌ अव्यर्थ ण्यः प्र, ( पा ४,१,१५१)। 
` तिष्टथ्‌ ११.९८६. 1 
न) मपा. प्रौ ५,१,५ हविः इति पनि, (वु.ष 
। ३५९३ /)। म) पमि. ए०४२२६.॥ 
%) शोधः ४१८१५ ८ द. ॥ 
म) पतु. पर. व्वा-क्वकपाः दति१। 
*) द्ोघः १११००८६. 
थ) यनु, एता०५ (१८५, ८२] तृनृ.श्नि। रेव 
१५१५० म) काटिदरोदरस्य्‌ धनि सरा१। 
०) उ. सिरिष्टा- हति । 


नय) पाठ. पृ ३८५६ ४६. ॥ 
५) देवान -पाः दनि सोपः दति मतपू। 


“कत्‌> 


३८९७ 
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केु- -एम्‌ प १६, ३८.४५ तन्‌ 
शौ १०,१,३२. 
चेकिदत्‌- -दत्‌" % ९, ११, ३; 
कौ २, ५४१; ४.१,२. 
प्‌-> धक.का- कया ऋ ८, ८४, 
४१०; कस्मात्‌ शौ १०, २, ९५ 
केरौ ७, १३, २९. 
कथ॒म्‌ श्वौ ५,११,१५. 
कथा पै ८, १,१५. 
द्केदारौ ११, ६, २१४. 
किम्‌ क्रिम्‌ छि २,१३, ३९५ पै 
१६, १३.१९. 
कीलाट~ -खम्‌ काठ ३८, ९. 
कुकूरभ- -भाः शौ ८, ६,११५ 
कुक्षि -कछषी सौ £, १६९, २. 
कतु -रुम्‌ ३ ९७,१४,३. 


२९.९०. 
कुस्म -म्भः पै ३, २०, ६; -म्भाव्‌ 
शौ ४, ३४, ५०. 
कृम्भी-> कुम्मी-नस-> कौम्मी 
` नक 
कुरङ्ग- -ताः पे ४, २१, ९. 
कुरीर- -पमू प २,१५, दण, 
? कुरीरित्यौपदोनप १,६५.४. 
कूुख- -°रवःः का ११,३.३; ६.३. 
कुरूरु- -रम्‌ शौ २,३१,२०. 
कुसमल- -ठम्‌ मै २, ५, ११९. 
? कुवीरंते खि ४, ५, ४०५. 
१कुशराक्तः" ऋ १,१९१.३. 
कुपुम्म- -स्पम्‌ शरौ २, ३१, ९१. 
श्कृषठ- -ण् पे १,३१, १; १२, 
८,१४५. 


कर्माणो पे ९,१६.१५. 





«क, करति ॐ १०,१६, (( १)२; 
कराःपै १०, २, १०१५. 
कृधि मा ४, १००५; १६.५३४ 
का ४,४,२०५१८,८.७४ तै, 
५,१०.०१ तद्‌,९९ग प्तौ 
२,२,१०५े १६२८, हृतम्‌, 
शौ १९.४०. १०५ ते १५.२१ 
कर्तम्‌ शौ ११, २,२०; कर्तशौ 
२०,१३१,२. 
कृण्वते पै २०, २५, ३५५ छ्य 
क्षौ ७,१०५, षणः हृणोमि श्तौ 
१२,२,२२५; हृणोनि पै ५२७, 
६ १९, १०,१ द्भ ४२.७५ 
कृण्वः ६,२२,१४्१ करष्सः पै 
१३, ३, १३५; एणवत्‌ शौ ६, 
११९,२०कणवात्‌ वै १६.५९, 
प कृष्वत्‌ पै १६, ४९, ८ 





कुमार -रम्‌ शौ १, ११,५. 


कुमाण-> कुमारी-दा- -द८ काठ शकूरस्य नक्रहुः पै ५, १०,३. 





ष्वन्‌ पै १, १०८ ४५; १६, 





४) सपा. परसरं पमे. । 

ण) सामा १७६६ परू, मार९,२,३, रधतेवरा १९, 
१,७, १८, च २,१.१२ प्रप्रौ १, ५, ४,०.०,३,४१ 
विद्य दति भे. ५) प्रोधः पर २९८० ८१. | 

०) पमि, ए ३८८८ £ द. ॥ 

९) पमि, ¶ृ ३७३० द्र. ५) सपा, पर्वरं पमे, । 

8) रपा. कडा<- >> किम्‌ दति पम. । 

1) तु. 80, कः [< 4८] इति पमे. 1 

५) पमे. पर१०९५९ द्र. +) पमि. ११०८२ द्र. । 

४) तु, मो.; वैत, 5६५. कुतूदराम्‌ इत्ति । 

४) पमि. प्र१२१८ द्द्‌. । ण) पमे पृ११२६ दद. । 

०) पमि. पृ १३०० १द्र.। 

०} स्थि मण्‌ प्र. (तु. पामे.) 

४) सपा. कुरीरम <-> कुरष्म्‌ इति पमे. ! 

०) कुरीरिणी- ( नाप, [पक्षिणो ) > -ण्णि (पं१), 
भरौपट- ( नाप, 1 "णश 1}- > -रोन इति द्वि-ण्दः 
सूतोधः \ वोधान्तर्‌ प १०७४४ द! 

ग) पमि. प १३५० ८६८०१ 

१} सपा, ते द,२१३,१ काठ २५,१ तेजनम्‌ इति पमे. 1 

%) पेच ध१०६६ ६.4 १११३० अवे विरेपः द्र. । 





ण) दोधः रेश्रर- परि.] द. । 

*) श्तोधः प्र २३२९[द.1 ए) पमि. ए्२८०२द दर. । 

म) परमि. पृ १८९३५४६. 

भ) कूडमानः (तु. 21.4.1 = ददन्‌ इति पल0१ | षद 
५,८३ 

२) पिषः कराः >> लपि युप्कशत्‌ इति दधः 
विग्रय१। ^) पामे. षृ १८८६ ८. ॥ 

४) सपा. काठ १७,१६ क २७,६ कुर इति ¶एमि.॥ 

४) सपा, ऋ ६,७५,१९ किमे, । 

०५} एफ. एत इति । 

भ) पुम्‌ ति सा. ४) पृर२०्द४द्‌॥ 

स) रपा. शौ ७,५६,१ कुकैते इति पमि. । 

५) सवा, दाप्रौ २५,११,२१ करये इति पामे, ! रिष्टं 
पृ ११३८१ द.1 १) पनि, पू १६४१८९६. 

४) पमि. ¶३८४९ € द्र.। भ्पोपामि. पृ११३८१द्‌. । 

प} पमि, प्२३१२ ०द्.। ०) शोधः ११८०८ ‰ द्र. 

य्य} सथा. दौ १,२९.४ यप्यताम्‌ दूति पमि. । 

भ) पर्स्‌ पमि, । 

ॐ) सपा. शौ १०,२,५ करवाच्‌ इति पमे. ! 

१) स्पा, शौ १९, २०,४ कन इति पमि. ॥ 


1 


१०५,४१५; कण्वः 9 १०,१९, 
१८२)), हणो शौ ष, १०६, 
२१०५ कृशता पे ९९.४३,०९; 1 
दृण्चन्तु ऋ १०, १३७,६०; दौ 
६, २.३,२५ कृष्वाथास्‌ द १८, 
१०,७५ दणुष्वम्‌ तै ७, ७, 
१३.४१९; एणवाम क्षौ १२, ३, 
५९१५; ्कणोत्‌ पै १६, ६०, 
1, अकृण्वत पै १९.२४, १६। 
भषणो ८, 4१, ७; रौ 
१७, १, ४१. 

कूरे क ०, ४१; करोतिपने 
३, < करोति तै ५,४, 





६,१०५ मे ३,३,१००,९,५,८ 
काठ २१,१२.११; कुवते र७, । 
५६, १; कुवन्ति गौ ८, १२, 
६१; करवात्‌ शौ १०, २, ५५, 


३८९८ 


करवःण; {करवताम्‌ शौ १९ ७, 
४१ कुरु काठ १७, १६७क्‌ 
२9, ९५२ ५, ३४.६२; ६९, 
४, २; भकसेत्‌ शौ १०, १, 
१६५ शकु शौ ६, १२.८.११, 
कुयुवि मे २,१, १०५ कुर्यात्‌ 
काठ २५, पण्मबुर; क ४०, 
उषम कुर्याः मे ३,९, ८०. 
चक्रतु“ मा ८,३७; का ८, ११, 
चकुः पै २,१५.५०; चकम 
चकम", सौ ६,११८.१; १६, 
५०३; जकः क७, ६; क्रन्‌ शौ 
९९, २०, ४५1, 
कियते मै १,११.६१५; क्रियते 
काठ १९, १०१, 

स्कर्‌- न्यौखि २, १२.२१४. 

?कतँम्‌ पै १६, ३५, 





<> 


(न्व 





काठ -रवः फ १०, ६१, पषण; 
~रः ९, १६५१४ 
गुारदेषिम्‌- -विणः शः 
२३, २; क ३५, ८. 

छण्ुत्‌- -ण्वत्‌ # सि ४,६.९५; शौ 
५, २८.१४ ~प्वन्‌ वि ५५, 
य सौ ९९.३३.२५ पे ६२,५. 
२१, -ण्वन्त. शौ १५, २, 
५दष्णणय, -ण्वन्तो भै १८.१२१ 
१ णे 
कृण्वतौ- -पीण शौ १७,२,६० 
प १८,१२,७; रीः कौ, 
२, 6१; १ १८, १२, ९. 

छृत्‌- -तः ऋ १०, ९०,१२०५ मा 
२१.११० का ३,२.५०, शौ 
६,१५, ३०५ -तम्‌ का ४०,१, 
१७५ ~त कौ ४, ६,५१, 





१) दोघः पृ २३२५ 0द्र । 


४) सपा, खि ७,७५.१ पै १९,३३,६ ददाहु इति पमि. 1 
९) शोधः ए ३१५६ ४ द्र. । 
५) सपा, मक्षे कृणुताम्‌ <> मश्रे चतुः (तैत्रा ३, 
„२१ द्यापधरौ १४, ३.५ च) <> 
भैमि १,२.०५ भक्ष्ांचफ़तुः इति, साधौ ३, १२१ 
९) पमि. पृषन्छष्द्र 1 


शिषटेषृ ११४०१ द. ॥ 
७, ९,७ द्माप्रौ ९, 


भक्ष्ये चक्रतुः इमि पमि. । 


१) पमि. पू२३८५ ¶ १. । ४) वीध. पू३२७८९द.। । पमि. ॥ 


४) प्रिव प्रियाणां (णवाम(म,ए)तम्‌ (पक्तारम्‌ |. 
भावता मन्त्रः) इनि गदन्ति सोधः ॥ 

) सपा, छटणोनू <~ >> करन्‌ इति पमि } 

‡} सग. भरण्वत <>>शकर्वत इनि पामि. ! 

४} = रपा. जनि १, २२१॥ वाप १४,१ षटृणोत्‌ 
ति, भाम १, १, \ भकरत्‌ इनि, सगृ ५५.९ कतेतु 
नि, माग १,८,११ {भचक्ृणोव्‌ इति च पामे. । 

५ षमेष३८८४यद. । प्णोपि, पृषेजन्नलद्र 1 


४) पमि. १३०८९ द्‌. 


म पमि. पृ 4७५४ द. 1 गोपानि.पृवज्र्कषटर्‌ ॥ 
गोपाम. १८९० हद. 1 
५) पमि, ट ९००३ ६.1 ५ पनि, ए ३८९०१. 
१७६ कुरवः ईनि दामि. 1 


१) पमे, ष १८३८६ 


*) एदाए ६ 


१६५८ ८) 1 


४) दोधः षटु २३१४३८द््‌. र) पमे. ३८९० ८1६. 
मप्र ७७‰.॥ 
>) सेत्‌ पामे पृ ३७३९१ । 

*) कुमः इति शोधः (तु तै ६,२३,५,९)। 

ण) पमे, पु३४९० [द 1 

०) सपा, चक्‌ <> चमु <> तदा १, ५,१२,२ 
तञ \,४, १ चकर दति, कामा १२६; ८ चक! इति 


४) पनि. ३८४०३ द । 


न) पमि.पृ ३८९७ क द. °) पमि, ए३०४३८११.1 
४) पमे, ए३७३१ ¢" दर. । 

ध) कुः इति पाटः यनि. न्नीधः। 

भ) दोघ ष्‌ १७६९ एद्.\ ४) तु. षु २२६ 

५) फाड्न्‌ >, र्‌ हनि कोधः इति मतम्‌ (वु. 


४) पमि, ¶ ३८२३०१६. 


५) सपा, परणं प्रि. । 
, स्प) पफ. मान, मूको, फ. च 'ण्नतुः पति खरः 
` यनि. क्षाः (वे परमके.) ५ सपा, परस्प प्रमि, + 
न) पमि. ए २३५८९८९.॥ 
४) पमे. ए ३८५०.) ६.1 
५) महत्‌ गपा, मा ‰०,१५ द्धि इति प, । 
न वमि. च १८५०९, ॥ 


+> ३८९९ 


प्िविका- 





्=--------------------------___~_~~-~~~~~~~_~_~_~_~_~_~_~_~--~---~-~~-~--~-~-~~ 


५“छप्‌ , छषन्त ऋ ९, ९९, ध्य; कौ 
२,९८३. 
कुप्‌- कृपा ऋ ८, २३, ५तै 
` ४,१,, मै २,५.४३ 
६.४. 
हषा गौ ७, १५, २. 


कृल्य-~ यैः प १६, ८०, १५. 

शृत्या- > इत्या-कुत्‌- -इतः शौ 
१०,१,३१२ -दृतम्‌ पै १६, 
२३८,३४ ठृ शौ १०,१,२५ 
~ताम्‌ पै १६.३५.२५ ३८.२५ 

कुत्वन्‌-> कुवरी- -रीः शौ 


१८, १५. छसुक- "कम्‌ काठ १९.१०.२११. 
कृत्वस्‌ () मे ४, ५, ५९ “छग > इदा -राम्‌ ऋ १०,४० 
कृषा तै २, ४,१२, १९१, रौ ५, द्म -दास्य कर ८, ५९, ३५ 

२१,४४. 1 ~शे क ८५५, २८ खि ३,९, 


स्तवाय १३, १,५९. | २, 


३१, ९, तै ५, ५,२२,१; 
सड ४८१. 
कष्ण वत्मन्‌- सते प ६,८,६११, 
छ्य -यीष॑न्‌- षः 
स्फृप्ण- -स्म्‌ पै २,२८.२ -ष्णाः 
प १२, ३१,१६ 
३फष्ण- -ष्णस्य ऋ € ८५, ४, 
हृष्यात्‌ ५ पे ६, ९,१० 
«क्‌ (सुतौ ) > एर्‌ > कीति- 
तिम्‌ सौ १९.७१.११० 
</कीरवि, कीदयाः०, कीर्वयःग 





क्वाण , णु- -णा ऋ १०,९१,१५. 
च्व -क्रपम्‌, 
«८९त्‌ (छन्ने), १ हन्तः पै २०,२२. 


५ णप्‌ , हपत इ ४,५०.४५ क्षौ ३, 
१०६५ पे १९५५१,१२५. 
एूपमाग- -णः तै ३, ४, ३,२१्‌५. 


कुतति- -्ीः शौ ८,६.११ 


य ङृप्ण.प्णा- -पः ऋ ८, ९६.१२४; ' 





«८ ( मेने }, भङतन्‌ १ १५, 

५, ५१ १, १, ४१ -ष्णाः र ४, ५, । 
कृतंचय'- -यः पै १,२९१, पकृ; -श्णे शौ १,२२,१. ; 
कतया प २०,२५,३. 


एवि -पिम्‌ काठ १३.१२१, । ` 


+क्टरप्‌ , कल्पताम्‌ मा १८, १६- 


१८; २०; का १९.५.१; २; ६, 

१३. 

अकट्पयन्‌ शौ ९,४,१४५. 
कद्पुन्‌- -नम्‌ 


-स्णम्‌ ऋ ८,९६.१० तै ५, फेवलाला- -रम्‌ शौ ४, २३, ७४; 


पे ४, ३३.०४ 
२५०६५, 


-टाक्र ध, 


एशण-प्ीव- -वःः मा २९.५८; का , एकेविक्राण- -का शौ २०, १२९,१५. 





*) स्पा, कृतः < > कृतीः इति पम. ॥ प, पाटः सा. 
सम्मत इति त्िरोपः । ४) सपा. परसरं पामे. 1 
० सपा, कृता <> छताम्‌ (भजो. न्ता) इति पामे, । 


धर ११६४०)1 


५) चेतु. षा. < «त्‌ छेदने" इति । इति प्रभे. । 
थ) परमि. ३८४६ $ 2.1 ५) पमि, प३५८४८द्‌. । ण) पमि. ११८८ 
८) सपा. ता << >> हृताय इति पाम. । ४) व्यप. (अयु) 


४) सा. प्र इति। ५) पमि, पर २४४६ऽद्‌ । 
1) तु. शार५.; वैनु. र. १ इन्त इति ! 


४) भङ्न्तन्‌ इति शोधः (ल्‌. साप २,२,३)। *) विप, (मन्निः) 


र) सपा. तै ६,४, 
२) सपा. श्रीदः <-> शीष इति पामे. । 


सकम्‌ इति माश्च ६, ६,२,१११ हुः इति पमि. (ठ. 


२) व्यप. (कवि-)। 


%) करस्य वाम्‌ > स्मा. लि १६, २ धृतस्वुतमर 


५) पामे. ए २५४९३. 
६ धर. ४ पमि. पृ२८२३६६. 
इति सा.1 >») पमि.¶१०९८ (द्र. 
२,४ ताघ्राः इति पमे. । 


। कृश्ण-वरतनि->-°ने इति श्रोधः। 


५) शोधः षू १६९५७ [ द्र. (वदु. एत८०४ [ण्व्य 
८३] विप, उस. पूप, नाप, (अय-भेद्‌म]) । 

ण) प्रोधः ¶६२६ ८ द. । >) पामे. पृ३१३९दद्र.। 

०) परमि. प १७२४८८६. । 

४) छपा इति श्नोधः (तु. सपा. मा ७,३५ प्रमू. मा 
३.३.१२ च) ॥ 

१) सपा. क ३०, ८ पसुकम्‌ इति, त ३, १,९ तैत्रा 
१, ४,७.३ श्यापधरी १४,२५,५ षसः इवि, तै ५,१.९५ 
परमे ३,१,९ तैत्रा १,४८.७, आपयौ १६, ९,९ प्रर. 


पु ११७२९ विरेपः1 
इति; छ. रभवि-> भरिक्रा- > -काः इति । 


य) विष,> नाप. (क्षेत्रः) इति मत्वा <ङृभ्य- इतीव 


णण {षढा प,रद] | 


च) द्ोघः पृ३४८३ दद्र. °) छषा, परं पमे, । 
ध) पमे. पृ २८३३९ द्र.1 

५) सया, तेत्र ३,४.१९.१ घादिनव्रदम्‌ इति पामे. । 
ध) पमि. पु९०्५२द्‌ 

४) नेप. ष्टाम्‌ ~> ष्टा इति इता सद्नदटोपः इति 
४} शपा. सात, यनि. 


के 


३९०० 


। ¶रुमुक- "कण ३, १,९; -फम्‌ 
तै ५,१,६,५२०. 
“द्ग अट्श्चत्‌>, 
केणिन्‌- यी क१०,१३६.९५०९. | ८ ' तदय 
रोदस्योः प १५. ९३, करूर “रस्य पै ५, १० 
फोदा- "वत १,०.१२. पन १, ' क्व्‌ क्तः 
११, ४ कार दथ, ३; 
रौ ,१५.१६' (=) 
करतु -ठः १ १६.१९.१०. -एनो, मा "क्षत्र न्तम ऋ ७,३४, १११५ 
४०,१५५ का ६०,१,१७ ऋ ५, ४४, १० 
भन्द्‌ > [न्दम -नदसी* ऋ! १५,१,७ 
१०, १२१, ६; मा देर, ५;। क्षत्रिय -यरय प १६, १४५ ६, 
का २९,४, २; त ¢, १,८.५ येण रौ १२, ९, ६ 
रौ ,१ क्षम्‌ , चक्षमीयाः प १५.२०.७८ 
कम्‌ , जशान्‌ ऋ २, ११, ८५. क्षम^->> शृक्षप-वत्‌- -वते वाठ 
किमि -मोन्‌ दौ ५, ५२, १० १०.७५ -वान्‌ काठ १०,०. 
क्री, क्रीणाति कठ २४, रदृ | शमि -मीःथ 
फीवुमाण- "णः । शृक्षापरःण 
+८कुभ्च्‌ >> कुन्द पु" «क्ष, क्षरन्व॒ शौ ८,२,१४० 
शव दी" «क्षि षम), धिणानि शलौ 


=-= =-= 
कश -लान्‌ कष्ट २५,१११ 
कव-दमध्रु- -श् शौ ८, २, १७ 
प १द,४,५ 


॥ 
णम्‌ “क्ल (= ढो म्‌ > कटो वाम्‌+ । 


-च्राणिष। 


ूछद> 


५८क्षि (नितनि ), षवदि" क ६,११, 
श्म, १०,१ 
इश्षय- -पे ‡ ३,३१, ३४ 
भेच्र- तेप १२,९.४५. 
¦ _ क्षेत्रिय -यम्‌ पै २,२.२५. 
भेम-> दे्ेम्य- -म्धाय क २४, 


| «कति (पे ), शत्‌ ऋ ६, २ 
१५ ४1 

रकषणुत्‌ > 1कषुद्‌-वीए- -रायः 

। ऋ ,११५ क माःकातै४, 

५,१०,१; मै; कषठ १७, 
१६;क 

¦ ५क्षिष्‌ > कषेप-> देपीयस्‌- "वः" 

काठ १९,१०; क ३०,८ 

| शक्षीरवीर- -राप प ९५,२०.४ 
«वु > शव- -वस्य पै २०, १, 

॥ 11 

[क्षु क्षोः ऋ ९, ९७,२२१०्‌ 





गेह ग्रमक्नक क मन सया, ते ७,२,१०,४ धुसैषम्‌ इति पमः । ॥ 
०) पपा, लाप २,१,७ग्रग्‌ केशान्‌ इति, वाग्‌ ९,३ 
केतदमशरन्‌ इति च पि. । ९) पामि. ¶९५०६ ४६ 
०) एषट+, कोव्रि्रोऽस्व इनि । 

५) ¶ १५७८८ 
४) नो (मणि) इनि प्ोधः॥ प ११७६ यत्‌ । 
जन्येषामलुतेभेन + दुं तके । 

१) पमि. पृण्ष४दद्.। भो १३१८७?! 
9 प्रभे १३८०० द, । ५) पमि. ¶३८३५० द.) | 
1) =मभा. मति १२। अपराय ३,१ फीतः इनि | 
पनि, । चप्‌ ११८२१ ६.1 
=) व्यय, ( आद्धिरम.) इमि ८(्ठत १२१,१. | 
१९८, }॥ ) पमि. पृ २५९६५ द. 

०) पम. पृ ३८९९4६1 २) शोषः पृ १३५२९ 

९) मय. म १,८.९५ दिदि इति पे, । 

) कुरत्प इति पाट-१२नि, शोधः 

) पमि. ष ३८९ददद्‌ | 

) पेश, ३. २९१ ३ि पु ११८४ 7 फिपिः। 


¡ ८२.१)। 


% परि, पृ ११०४६ | इवि 


मा. घा. यनि, शृत्तिरिति, प्र 


१११९९९६. 


र्‌, २८१. , ५कुद्‌ (वधा.) > शुद्र रेभिः पै 
= ण ~> 82- 4 
%) बषषुइति वोधः (ठु, पौ १४, १, ३५ शभा 


%) शोधः पृ २९४२ (६. । 
) व्यप. ( ऋषि. ) इति सा. । 
>) सप, त ४,५१२.३ गधी ४,१२, ९ याय 
ते पभ, । द्ष्टंपृ २६६२०द्‌ । 
>) सषा. परस पमे. ! सोपि पृ ३७९४ द्,॥ 
५) माप. । ५ सोघः पृ 4२१९. । 
न) तु षर ३३५5 ५) ¶ ८४६८. 


य) छपा, मा २७३ प्र गवे इति पमि. 1 
7) पामि, १११९२.(द.। 9) पे. ११२०७७९. 
५) च. 0, द मष; वेतु. शग्रन्तू इति द्श्र 
नित्रा" एति । 


% सथ. कषवुदूवीरय -<> ्ीरवीराय इति 


पाभ, 


म) ध १८०८ ३द्‌.। ५) रिप (ष) 

५) सपा. शौ७ ४५७,१ टस्य इनि पमि. 1 

~प शु चे इनि, सा.द, एनि 1 
५) शोषः पृ १०३२०८1 


“ध्वः> 


३९०१ 








१५, २३, ३१५. 
“क्ोद->कोदि०- -धः मे २,६, 


६१, 

के > शक्षापर- -मपर्‌ चिसा २९, 
१८५८, 

क्षो(गि>)फी- "भी ऋ १, ९८०, 
५५. 


५ विपद्‌ , सदेव बाः १९, १२५ 
2५, ८१ क ३९, २० ४०,१५. 


ख 


{ खदोदिणीम्‌* 

“खन्‌ , खनतु का८१६.६; खनामण; 
खनत्‌ शौ ७,२५, १; सनेम. 

{सकेऽप्निकः- -कात्‌ प १९, ३५, 
५, 

खेन" नम्‌. पै ६,१५.२. 


#) धा, दीप्तौ प्रततिः (त. पृ २४५५ १) 1 

४) सपा, माश ५,३,२,० उणीर्यां्तः इति पामे. 1 

९) पमि, पृ ३८९५ ^ द्र. 9) गोधः पृ २१८६ ९द्‌ । 
५) पामि ष्र ३८८६ ८द.। १) पान. ए३८८६ दर. 
९) रोधःपृ २३२९१द्‌ । 

9) सपा, नाम <> खनेम ईति पभ. । 

9 सस्सनत्‌ इति सा, ॥ 

५ परा(र-अ)प्निकात्‌ इति शोधः इति मतम्‌ 1 

४) व्यप्‌, ( रधस्‌-) ईति 1९००४ (7 ५,८३॥। 
1} पामे, पृ ३८०९ [द्. । ०) पमे, पू ३८५७१ ९६. । 
०) प्रपु१॥ ० पन. १३८२३८६. 
2) पमे. पृ १७३३०. 

१) रपा, शौ २,१२,७ यषा: इति पमे. । 

म) पम्‌. प ३८८०./४.॥ ») पम्‌. १३०५२ (द्र. 1 
१ पमि.पृ २०७४८] ण) पृ ३८१३६. 
ण) परमे. पृ १४५ दद्‌ ॥ 

ग) सपा, ठाप्री ९,१०,९ भनुपेथ इति पमे.1 

9} रुपा, भगमत्‌ <> भगनीगन्‌ इत पामे. । 

५} भगमन्‌ दति सोघः (नु. स्ख्ुःटि.) 1 

५} प्त, पृ ७० दद्र । १४) सता, ससरं पमे, । 
४) सपा. भागय ३,५.९२ १६ दतामुम्‌ ति शम. ॥ 


४४, ५ 





+गच्छ , गम्‌, गच्छति काठ २२, 
१३१; गच्छन्ति प १५, १९, 
२० गच्छतात्‌” सौ २, ३० 
३० गच्छ श्लौ ५,२२, १३४ 
गच्छःभच्छाप१२,५) 
२१,८५ २, १५; १६, ५३, | 
४५ अगच्छत्‌ काठ १९, २१५ 
भगच्टनू मै २,२,२१्‌०; गच्ठेम 
शौ ११,१, ८. 
जगुन्य" मा २३,४९ का २५, 
९,५; अगमत्‌ > तै ७,४,२०,१; 
काठ ४४, 


अगमन्‌ चि १,२, २. 
गमयतः कठ २६, ८क. 


४१, ६; भजोगमन्‌ पै १६.५०, 
१८१ बजीगमम्‌ शौ ११४, 
१५७०५; ्गनीभन्‌ र 
गतु-> गता ( त-भ)सु- -सुमण 
धमन्त ऋ १,१२२, ११, 
ग्रा 
प्गण- गथ कऋ१०,१३७.५; -णाः 
शौ ४,१२.४१; -णनाम्‌ त्त, 
४,५.१४ गेन क्र ७,९,८५) 
मै ४, १४, १११; -णैःपरप, 
१८.५१. 
«गद्‌ , अगाद्‌ भे ४,९,१२] १, 
रन्ध -न्धमर्‌ शौ ८, १४,७; ८, 
गन्धव- वः प ¶२,५,३ ५ 
-्वाः पै १३,४१२५ 
गभस्ति" 
गभी(र > }रा- रे प ४, ३६, 


| िष्ट॑पृ १२०९द्र.॥ 
| भ) म्म॒न्त इति पपा. । हे राजानः | श्रमृतस्य मनाः ! 
| यदू (यदा) यरं (देवाः) श्रोत ( मएु३), अप (तदा) 

नहुपः (इरेः (कमेः) दवे ("न्व -> 1 गमन्ता (११)' 
| इतिवा, द्र. ( दैत, वे. सा. मपु इति, ५१. गन्ता यदा 
ग्युन्ठो रति, 8६. गन्त; (पु, प } हति, $०"१९४ 
गन्ताः यद्रा ग॒न्तात्‌ (लोटि मपु} इति, ण, = गन्ता 
= गतौ इति) । 

५) वैत. दे (निष १,१।८ग्द्‌- इनि । 

°) सपा, प्रसरं णमे. 4 

५) सा. गणानाम्‌ <-> पवंतानाम्‌ <> वदरा २, 
११,४, २ पाग १, ५, १० गणानाम्‌ इवि पृ १२११ 
विषः ॥ 

०) "ृणु-(लोव- ए्वर- | द्मे < (१ ॥)>> 
वति. यनि, इति मदम्‌ ( वु 4८वण्‌ > वग~ ) 1 

४५) सपा, ऋ १०,५५.५ उगार्‌ इति पमि, । 

+) वमि. २०२४८ द्‌. +) िरेवः १३३०२८६. 

भ] उशौ ४.३०,१२॥ 

9५) य्यु.। <ग- (< <८गम्‌)+ मिनि (< मम्‌) 
इति भभा. < कम~ ( तमम्‌-) + मछ (< 
<८मग्‌ "तये" ) शति पर (४, १८०}; < गो- 





ग 


४५ 


4; गमन्‌ छ १०, 
शौ २० ९४, ५; 








मम्भीरा- 

 ---=------------ (व त = 

गम्भी(>)रा- -रे सो ४,२६, ३०, 
{१,५, ८४, 

गय -यस्य मै १९, १, १६; ये । 

१गयाम्‌ पै १६, २६, १५. | 

र्गते - > ¶ृगर-मित्‌- -मित्‌* इट । 
२६, 6 क ४१,५. | 

गता -्ाः त ३, ९, ४९, 
श्गप्र- -म॑ प २०, २६, ५१४ 
ग्मन्‌ हृतः पै ११११२. 

गह्‌ > गृहम 

गह्ाभ्वा" पै २०, ३६, २. 

+य, मगात्‌ प १,९७, २ गात्‌ शौ 
५,२०.१४५ गुः क ५,४५,१. 

गात्न- -व्ाव्‌ऽताच्‌" पै २,२९.५१३, 
म, २ 

ष्गिरि- -रयः छद, ६९, ५ प; 
-रीन्‌शौ ६, १७३ 








गिरीशः? प १९, ४८.१९ 


_ ३९० 


<गृ(शम)> 








शशुतेसम्‌ ५५, २५, २. 
गगु(द>)दा- दमा १९.८६; 
का २१.६७; काट ३८, ३, 
५युप्‌, गोपायस्व काठ ३१.१०२ 
क ७, १०; गोपाय तै १,२, 
३, १५; पै १, २, ३५ मोपाय 
मै १,५.१५ ७, ९, २्७५्‌ 
काठ२,४१ ७,३०५११द१ कर, 
१६१, ५, २४ 
गु (प्त >पेन्ता- घा शौ ११, 
११,२०. 
गुप्ता पै १६, ९२,३५ 
गोषन~ -नम्‌ पै १७, १६,१०. 
प्गोषनू- ता शौ ११,१,२३४ 
+य > गू (तरता -र्वाः मै १, 
३,३५. 
श्ण॒ष- > यस्मृन- -धृद शौ १२, 
१,४८१. 


गुल्गुलु- ण्ठ शौ ---------- प्य "ल" खो १९, १८२ प वे ४,२,५, ६ म २, ३८, २३। 








प १९.२५३. 
पलधानः पै ४, ९१ 
“गुह्‌, भयुक्षन्तः व १०, १,११. 
शयु पै ८,१८, २. । 
गुहा -दा खि ४,१०,०५१०९३५/ 
मा ३२, ९२८१; करा २५, ३ 
६२५१; काट ३१,१४४५ प्रौ २, 
१ २०५५]; ध ९,१ कपण) हापि 
सि ४,१०९.२५ 
रग अकोधने ) > जगृ 
जागृवि -धिः छ १०, २४.१५. 
+ग्गृरन)रयृणीपिन क ७, ६६,५; 
कौ २,४१७; तै ३,३२.५; गृणी- 
तम्‌" मा२७,१८; ऋ २९,२,८. 
रचि ण्मिरःशौ १, १५, ग 
१९.१.१२. प १९, ४२, १३ 
१४; {गिराम्‌ क्र १०, १०१, 
२; मा १२, ६८ का.१२, ५, 
७ तै ४,२,५, & म २,५. 


+भस्वि- इति पाठभो (२,१, १८५१, <म्‌ इति । 
णा प्रू; < ५८ महू + तिःप्र इतिदे. ।१,५।। 
"श्रभत्‌- (< 4८प्रमू) + ति- ( <<^८तन्‌) > षस. 
इति मतम्‌ । 
*) सपा, गमोरे <> गम्भीरे इति षाम, । 
४) स्पा, गभीर <-> गम्भीरे ईति पे, । 
थ) पमि. पृ ३९००५द्‌, । 
५) रयिम्‌ इगि कोध ( तु सलौ ९,४.२१ )1 
% स्पा. गतैतित्‌-< > गताः |च, या २, ५। दृति, 
सात, शथषटाः इति च पे. । ४) शोध पर४५१ एद, 
९) पमि. पृ ११०५८. । 
५) भा-गदि, मा इति कोपिते स्मे यद्र । 
9 पि. ११८५३ ८.1 1) शोधः ३०४८ दर, । 
२) पामि, प्र ०१९ द्र. 
1) विप. ( रस्‌. )। गिरिषु (भद्मयु ) रीयन्ते इमि 
दला "गिरिरी->>*गिरि.रियः>> वावि, यनि इव्येतश्परः 
शोधः दति मतम्‌ (वु. सन्द्ः, ऋ १०,५३, ८ चः वैतु. 





पपा प्रम्‌. यनि. दनि कृतवा वा. अनीशानाः )। चष्ट 
4.1 १) पमि. ¶ ३७७५ ०द्‌. । 


य) शोषः ¶२४५७७०ब्‌ | 

०) सपा, तैत्रा २,६,४,३ गुदा इति परमे. । 
२) स्पा. ते १,३,४, २ रक्षपवम्‌ इति परमि, । श 
¶ १२९२५०६. 

५) सपा, मा ४,१४ आ ८,५,६ कषा इति पे, 1 

2) पामे, १२३५३ ०द्‌. 1 ५) शताः इति सा.॥ 
५) सपा, गुप्तया <-> गोप्ता पामे, । 

५) ¶२६६१८द्‌ | 

*) सपा. प १७,५.६ पुरभिः इति पमे. । 

) श्लु इति पाठः१ यनि, कोधः (ठे. ए, ए, 
(अशन गुग्गुल १] इति, वत. सा. श्लुः इति) । 

न) व. १३५९५ &। 

ग) च. एला०य [त्र ५८४ 

=) पमि. प१८०६१४ब््‌ न) पमे प१९१२०द्‌ 
५) 56, ददाहि" इत्युत्तरेण समरतमिव १। 

५) रोधः २३५५द्‌ 1 

५) जागृभिः इति कोषः (च. १२८८४ }। 
पृस्थ ाद्र,। थ) पति, व ३०९२ 
५) तोषः ¶ ३१५१ # 2.1 


शणः 


३९०३ 


गो-> 








१२ काठ १६.१२ क २५, ३; 
मीर्भिः ऋ <, ११, ६२. 
पगूणीः पै ५, ९, ३९. 1 
गष, ग्ध , {म्रधम्‌ खि४,५,। 

१११६, ५, ११, | 
गृध -घ्राः ऋ १, ८८, ४६. 
पम्‌ , द्‌, चभ, द्‌, यम्पाहुर. 
जगमुः पै ९४, १,६१; [जग्रभ 
श ८, ६,१०६्‌ शौ २०, ११५, 
१४ मुप्रभीत्‌ शौ १, १२.२५; 
सग्रभीत्‌ शौ १०, ९, २५. 
शृशृदाति तै ६, ९, १०, १५ 
म ४,९.४२ काठ १२,२१; २९, 
६४ क ४,१८ धम्‌, ७ 
गृहामि मा ८, ण्ण काट, 
२२.१५; गृहात्‌! प १३, १४, 
१२५; गृहात शौ ९४, १,४९४; 
वै ५,१०.४१; भगृहामू प ११, 
५,१४२, 





जग्रह दौ १,१५२४२.०५०; [ 4/रौ, > गा, गाय ऋ ८, २०,१९४४१ 


जै १,१६.८; ४,१२.३. 
सम्रदीव्‌ वै १, १०, २४; १६, 
१३६, २५. 
गृद्यताम्‌* काठ २७.४२ क ४२, 
४२; गद्येताू काठ २७, ८४, 
-गृह- -ण्दपे १०, २४ -हःशौ 
२, १४, दण; -हाः पै १९,५३, 
१११; -हानू रौ ९, ११.५२ 
-हे शौ ७, ८१, १४; १६, २, 
६०१ पे२.४.५५ ८.१२२.५१०. 
{गृद-क्पोति- -तिम्‌ ५ ३ २०, 
१९८ 
गृहमेव 
-र्षासःन 
गृहीत तः काठ २८,११्‌. 
गृहीखा पै २, ११०, ३१. 


-०्धाः० | 


शू(निगरम) > भिर -रम्‌.पे प, 


३१, ५५. 


॥ 


॥ 
1 





गाय ऋ ६,४५.२२१]; ८,४६, 
ष४४५ दौ १,२६५; जे १,२८, 
३०५; गायत ऋ ९,१०५, १४, 
गासि क्र ष, २५,१५. 

गा(य>)था--यातैप५, १८, 
र; मै ३, ५,३१; -धाः कठं 
२०, < क ३१,१० 

गायत्र > गायग्री~ > गायम्री- 
घम्द्म्‌- न्दा 
गायत्र्न्दत्‌- -न्दाः शौ ६, 
४८,१५१. 

गो-गाः क्र १, १७५, ४१५ ८, २, 

३९८५ व्गावः शौ १, ४, ४ 
न्याव सिप, ११, २ काठ 
२५, ३ ५ क८ दे रौ 
२०, १२७, १२ गोः लिप, 
१५.५० 

परवि-षि- रम्‌ शौ ४,२५.५०५. 





५) पनि. १३६०९ (द. 1 °) शोधःपृ१०८४ दद्‌. 1 

४) दोघ प १९२५ & ६.1 

५) १२३६ 7 (मसि ६,५,२,१० वध्री २,१,१, 
३८ च) इति ए.॥ 

९} पामे. § १२३६ ? इदमपि सपराष्छि द्र. 1 

५ स्पा, ज्रम <> जप्रह्‌ <> काग९, २ जग्रभ 
इति पाभे.। ४) तु. पृ१९२६६॥ 

४) सा, भप्रभीव <> अग्रहीत्‌ इति परभ. । 

१) सपा, भप्रभीद्‌ >> षमदीत्‌ इति पमे. । 

१) एमि. १३८०४ १६. ॥ १) पमे. १३५९५ ०६. 

1) पामे १३८०५ 0 द्र. ॥ ०) पनि, १२१३९. द. 1 

२) पमे. ¶ २२१० ¢ द. । °} गृष्ठा्‌ इति शोधः 1 

२) सपा. मेता १,६.१५ मा्‌ १,२२.५ मग्रहीत्‌ दति 
पामे. । शिष्‌ १२३८ द्‌. । 

१) १३५५३ द्र. 1 

य) सपरा, फौप्‌ ८९.१२ भाहा्पम्‌ इति पमि. 1 

9) पि. ६ ३७८६ प्८द.। 

५) पमि, १३७८६ २६.1०) शोषः १२४८० ४ २.॥ 

%) स. गृहः <> गे इनि पमे, 


वेवी --* 





भ) योधः पृ २३६४८द््‌. | २) ९, १३८१४६६.1 

>) पमि. पृ २३९२ ८द्.। २) पमि, प ९२७० (६1 

५} शोधः प ३३८० 0 द. । 

४) गृद्ठककयोतिराम्‌ इति शोधः (तु, ¶ १४१९ ८)। 
पृ १२४२८ अय व्रिरेयःद्र,। °) सण. पछरं पे. । 

९) वरिम, 1 कवर कःप्र.। 

५) सपा, शौ ६,१३५.३ भमुम्‌ इति पमि. । 

५) ¶३५९२दद्‌.। ५) कोषःपृ १९१८ ८द.1 

४) पु ३०९२ ८द्‌.॥ पो पृ ३०२१ दद्‌ । 

2) सपा. परसरं पामे. 1 *) स. परस्वं पे. । 

प) तु 0, छदा; पतु. हा. मपु१ णा 
इति, 0फ. अव.“ "गाः इति च। 

य) तु.वेमा. छर मैत. 0. मपु+ < 4८गा इति। 

न्प) = सया. द्रा ८, ५१ मेदा १, २.११ शंभौ १२, 
१५,१ जप ९,१०,१ साधौ २,३,२ मापरम १,९,१ 
गोष २्‌,४.६ पम्‌ १,८.१० मागर१,१८ २ ८ दि १.२२, 
९ गादः (५३) शति षमे.। 

न) पनि. पृ ००५३ द.1 

य) गिर इनि शया. यनि. शोप. (वु. एष, ५९.) 


गो-> 


(गण प =-= -णम्‌ पै ४,। 
१००५. 
गोन्- वे चि ४,१२.९४. 
गो-दुदू- -भधुर्‌ पै ५,११.२. ,, 
गो.दट-> गोबरि{न्‌ >> नी०~ 
नीपे २०, २२,५. 
ो-मध- -घा क्र ७, ५१, १०. 
गो-मत्‌~ -मद्भिः मा २६, ५९. 
पोप "पम्‌ धौ १९.४९.८८ 


३९०४ 


(न >)नी- -नी चि ४,२,५. 
म्रह-स्थानक~ -कम्‌ कार्युषि ४, 


| = = 
शाम मे शौ ८, ७, ११४; -मेपुषै 


१४४२, ३९. 


'छावन्‌- -वाः ते १,४१.१; पे १,३, 


ॐ४,५, ४; काठ ३, १० 
क २, १७; ~-वाणः ऋ १०, 
१७५ ३; -श्वाणः क्रु १०,। 





१७५२४. # 
प १४,४,८. | म्रावो, 
र्गो-ख्प"- र 
गो-्यच्छ्‌ | धृ 


गो-शफ़- -फः शौ २०,१२९,१८. 
गोतम -मम्‌ सौ ४, २९, ९१. 
गौतम- -प्भू पै ४,३८,६४; -माः 
€, १५, १; ११, २, ६. 
गोचुदि- "रेः प ८,७.२५ । 
१ प्रह- -ण ६० मै १,११.४ काठ १४, 
१; -श्हार्मार्.भः का १०, 
१,५. | 
म्-नकषव्र-माङा- > काटि 


१्‌*पे १६, ९५, ६. । 
?घदीघ पै १९, २, १५०. । 





«८“घष्त्‌> जग्ध~ -्धमू मे २, ८ 
स्वशृर 
जग्धवा तै२,२, ६, २०. 
घ्‌ > थोप- -पम्‌ शौ ७, 
४४, य 
घोपिन्‌- -पिणः वै ५, ७, ५, 
घु धम- -मैः मा मस्म ~ ष्ठ मैः ग< 6 ६५०५) -शत्‌ क ८५ ष 


॥ 
॥ 


धृत-ुत्‌- 


३८.९५ का २८ २,१५३ १, 
५, १०.४९ 
घसै-प्‌- पेभ्यःभ 
पावन -वम्यः+1 
धरमै-पितु- -तेः ध 
घत- -तम्‌ शौ ७, १९, रणे 
४,२१.७]; १६.०९, ५ 
~त मै १,१०.२०); काठ ९, 
पणन ९,५.५१ 
तेहेमेन पै १९, १९.६५. 
पृत-एढ- -ष्ः पे १६, ६९.१. 
ध-योनि- -नि प्रा ३५ 
१७; सा २५, ४, १५; तै १,३, 
१४, ४; २, ३,८,१. 
्रत-वत्‌- -वत्‌ शौ २,१५.५५ 
९, २, ८५, 
रहती -ती ३१६, ५. 
२ 
धृत-द्च॒न्‌ ~ -रचुतः खिद,२ 
११0 ० दौ २ 
६५०४ -इचुतम्‌ ऋ ८, ५।, 


*) गा ए ईति पाठः १ यनि. शोधः 1 

०) सपा. मागर्‌ २,१०,६ गोष्ठे इति वे. } 

९) चिप. (पप्खती-) । १ तु. पृ ३८५४०॥ 
०) सा. मारद.४का २८.२५१ विष्द्िः इति पाभ. । 
1 तु. २१०३१ ९) सोधः पृ२९५८८्द््‌ } 
%) पर १२५९ यनि. सेष्यासकेतः 2. । 


५ वेतु. भा (तैवा ३,८,१६, १)<५ब्ुच्ट्‌ "समाप्तौ" । , 


ष्टि ११९०८. +) पमि. पृ ३०५५ € द.1 
*) षा. गोतमम्‌ <> मौवमम्‌ इति पामे. । 
१ णा. गोनसे इति दोषु । देयं ¶ १२६१ श्॥ 
८) सग. एरष्परे पभे.। 
*) प््ून्ग्रम्ालिनी इति सरः १ यनि, शोधः 1 
०) मतो, कम, । 9) परमि. ष ३८५९८द्‌. । 
९) सपा. मा ११.०९ दा२.५१४ छनेषु हनि पभे.। 
2) पमि. ¶ २६५२८६९. । 
% गोषः ११९८. वैप ४.१.२५८ ५ } 


५ स्य्‌=ति""पष्ठ दनि पोषः (4. सपा. ९.५६)! ' 


२) शोधः ११४८९ ८ ६.। ण) पमि, पृर८४१ द. 1 
*) पमे, ए०३१७द्‌. । २) पामे. २३९६ .द. 1 
ॐ) सपा, मपध्रौ १४.३० »४ प्रम. यत्तम्‌ इति पमे.। 


रिष्ट ¶ १२५२४ ६.॥ 


२) घमः पित्े>पर्मपिे इति पामे. । 

^) सपा. पर्वरं पामे, १) पमि. १२४१३ ९ १॥। 
५) पतम्‌, इत्‌ > पृठुवश इति पामे, 1 

५) स्मा. मा२,९प्रम्‌. आञ्येन इति पमे. । 

५) सण, तै ३,२,९.१ न्यं एति पमि, । 

५) तोयः १३३२३३ द.1 ५) परमे, ११०७, ! 
^) सपा. मा १२.००य् १३.५९ तै ४,२,१,९ मा 


७,२.२,१० तेआ १०.४२.५१ दिग १,८,४) २७३ महाय 
१६,० पयसा इति, मे २,७.१२ मधुमद्‌ हति च पमे.। 


५) सग. सौ ९,३,१६ पयस्वन इति प. + 
ॐ) सपा. क्र ८,५१.१५ घुम्‌ इनि पभ. ! 


^) स्सा, तैवा १,४८.५१ दा ९५०१८ ष्वुषः 
श्वि पमे. 1 


धृताहुत- 


३९०४ 


चनस्‌-> 








१०४५ १, ६०२३१. ५ 
शृता { त-मा }ुत~ -तम्‌ पै ४, 
३३१ ४. 

{धोयो° पै १५, १२५. 

धोर, रा- त सौ ५,१८, १५५ -राः 

शौ २,३५.४९; रे चिता २६, 
१९. 

धोर्‌-गर- रेभ्य: मे २,९,१०५. 


च 

च ऋ १, ७०, दृण; १०, १२६, 
पथ १३६, ५५ मा ९,१९५ 
२७. ३४५ का २९, १, द५ते 
१,७, ८, ३५४, १० २४ 
मै, ११, ११; काठ १४, 
१५१८ चकौ १,२ग 
चै १,२२१ पणञ शौ ३,२२, 
४०; ५, २०, दय ७,१३.२४ 
१२, ४,५३०५ १८.३, भ्ण्ुम 
पै २,२५७, ५. 


५) परमि. ¶३९०४१द्र.1 °) पमि, पृ ३८९९३६1 


९} ¶धोप~->> -पः इति शोधः । 





चा श्नो ७.५.१६ पे २०,१,१०. 
पंचभ्यः 
! चक्करतुष्पै ८,१२.५ 
चक्र -्यः मै १,२,९५; -के शौ ९, 
१४, ११. 
चक्री- -क्रिया ऋ २,३४.९४. ' 
[चक्रासुरः प २०,४६,५. = | 
“चक्ष्‌, {चक्षत ऋ १०, १९३, 
&; कौ १, ३२०; २, ११९६} ¦ 
ने१,३३,५. 
चश्वुस्‌- शुः चठ २१, १११५ शौ' 
५,१३,४१०.२,२९०५-घुषा ¦ 
शौ २,१६, 3४५; -धुषी प २, 





४३.४०; -दूषि पै २,१०,३१. 
चघुरमन्दर- -जत्य रौ २,१,, 
पण; पे १५, ४,१, 
चण्डलनप्त्यः वै १७, १५,८, 
«८चत्‌ > चात्यत्‌- -यन्‌ शौ १९ 
३४.९४, 
चतुद 
इति पाभे. । 


चतस्‌- ~व" मा २७, १; फ़ 
प्१, मे २१२५ ३२ 
६; शौ २,६,१. 

चक तुरः तै ५,६७.३१ काठ 
२१, ५५ क३१,२०. 
चतुर्‌-मभि- -श्रिम्‌ ऋ ४,२२, 
रश 
भृचतुर्-धा प्रे २,७,१०; काठ 
२४,९; क ३८१२. 
चतुप्‌-पद्‌ ~ > चतुष्यदी- "दी 
ते ३, ३,१०.२४; -दीम्‌भ्मा 
८, ३० का९,५३. 
चतुपू-पद,दा- दा त५,२,११, 
१म२,१२,२१-दाः' मा रद्‌, 
३४; का २५.०२ दाः ५०,५, 
चतुप्‌-पाद्‌- -पादम्‌ शठ १२, 
+ 

रतुरीय- -यम्‌ पै १६.१०९,९. 

दयं > त्वाह ०१- 

(चन्‌ > चनद्-> चनो-धा- 


ण) वतु. ८।३९११ द्वि, इति । 


म) प्रमि, पृ ३५९६९७1 द्र.। 


०) सपा. वै ९,१८,१ दिग्धा इति पमि. । 
४) पमि. प्र २१२६ द्र. * पृ ३०१८१द.} 
ध) श्व रथम्‌ इति पाठः १ र्थम्‌ इति शोधः (दु. 
0प्,)॥ भम प्रमि, पर ३०७२९ द्र. । 
0) पमे. पृ३२४४..॥ +) पमि. ए्२००७ द. 
भ) पमि. पृ३४७८्द््‌ । ४ पपे. पृ३८८०१द्‌ 1 
२ पमि. पृ १०९१८द.। २) परमि. ष्‌ ३८६१९६1 
०) सहृत्‌ पभ. प ३४५४ व द. 1 
2) पमि. ए ३५३०? द्र. । 9) पमि. १९८०७ (द्र. । 
ग] पमि, ए २७२९८ द.। 
*) च दवन्वतोनाम्‌) >> सपा. शौ १९, ३६,६ वती. 
माम्‌ इति प्ता, शद्वन्ववीनाम्‌ इति ४. पमि. 1 
५ हप्र, ऋ ८, १, १९ जवुम्यः इनि, भाप १,०,१ 
उतम्यः ईति च पमि. । दिष्टं १२९४. [द्र.। 
४) शोधः १३५४२ ६ द्र. 1 
ग) रसया. दोर, ४८। तवाद, ७जषष चानि 


र) घणा, तै ५,४,८,२ जक दति परमे, 1 

२) प्रमि. पृ २२६६७ द६.॥ 

भ) पमि. पृ ३८७६ 2 द. । शोषः प्र २२३०९ द्र. । 

४) सपा, परसरं पाने. 1 

५) सपा. शौ २,३०.२ चित्तानि इति पे. 1 

0) पमि. ए ३८८४ ०1, । 

५५) चण्दस्य नप्त्यः इनि शोधः (द. शौ २,१४,१) । 

५) सपा, पै ११, ३,९ रक्तानि इति रमि. । 

म) पमि. पृ२१०० ०६. 

म) पमि. पृ८४९१द। ५) शोः १२००६ द्र.। 

1} सण. तै ६,२,२,१ पपा इनि पभि,। 

५) सपा. शद <> श्वम्‌ < > “यदम्‌ 
इनि पमे. ५} सगा, ण्दाद> दाः इनि पमि. 

८) नाप. (तुवरपवयस्क- ण्टु- |)। पपा, न्दः । 
दिष्व-शाहू- श्वयवरोकदिश्ा शु शनि पूप. माप. मद्‌ 


नैप्र. <-शवतुरृष्य- इति मतम्‌ ॥ 


चन॒ 


न्‌ ३९०६ विह्‌> 





ग `~ ` उ------~--------------- 


चत, > ना १, १५०, ११) ५, | 
८३२०. - 


च न्य्चनी- -नी यौ ५१२१९. 


काट १०,५. 

चारय १,३३.५० चरिष्यामि४ ५1 
शरत्‌- “दन्तम्‌ (॥ ४, ५, १५, 2०;| व्वार्‌-वदृन~ नः पै १०१८१ , 

शी ४, २९, ५१. 


| चाव- -स शौ १९ २४.६४; -दगः 
तर ९, ५७००४१२, 


चाद्-याच्‌- -याक्‌ प २०, २५, 


च्य "प्यम्‌ का २१, १,९९. चस्कदिति पै १९,५१,९. १०५. 
पण्य "प्यमू* «“चरण्य ( < चरण-) > परण |! चायस्यन्ताम्‌ ४ ६ 1 
चमू >> चमम- -सः शौ ८, १५,| = यवः दौ २०४८. ४१ १८|५८चि ( या, }, चिनुते भ्रट २१, 
९५ २२, १० ण्ण, 
मू वूः अ ८,०६.१८ मा | चरमर- अम्‌ ऋ ८, ६१, १५ | भयेष्ट क ३५ २१०; भवेम्‌ 
९१९; का ८, १४, १ ते १, चरमनतम्‌ (>; ) शौ १९, १५, काठ २२,८१्‌५. 


४,३०, १; -तवि 

५८यद्‌ , चरौ पै ४, २१५ चरनि शौ 
४८, ८१५ पै ५, १५, ५; २६, 
3 चरामि) तै २,३, ८२; शौ 
६, ११५ १; धरामि प १६, 
४९, १०५ चरावः पै १८, ११, 
३५ चर शौ ३, २, चरत” 
शौ ९, ४, २४५ पै १६, २६, 





गसो चकर -- पमि. ११६५० ¢ ६,। 9) शोधः प्२१२४॥ द्‌ 
५) व्रिेपःपृ ९५६१०द्‌/। 

५) शोधः १ १५०५६. । षा. चि ४,०, २ सम्य 
शनी इति पमि । 

९) सपा, चप्यष्‌ (तैत्रा २,६४.४ च) <> चप्यम्‌ 
श्नि पामि, ! 

9 मपा, प १६,१३५,४ दारपात्षर्‌ इति पाभे.। 

४) चम्‌, सुतम्‌ > वपा. माध ४६,५१४,१० चमृसुतम्‌ 
इति पराभे.। 

स्पा, ववा १,४,२, १ यागो {९,१,२ चमू 
इति पामे. 1 ५) सपर. परस्परं पमे. । 
सपा. ४, १५, १० शरावः दति (यत्र श्नोधः 
११११२९६.) मत्रा २,३.२० चराणि इति च पमि. 1 
४) स. सौ १४.२.४३ तरापः इति षे, । 

9 षमि, ३०८०, ॥ न्म पमि, ११३१२ १द्र. 

२ पने, पृ३८४०अद | %) उपुषद्.। 
सपा. त्रा ३,५.१२६ धरान इनि पामे, 1 

०) पपा, तै १,२४, १ भरारप्सय इति, काठ ध, 4४ 
श्ाटमे श्नि चनन, । हिष्ट ¶१३१३८.॥ 


३५ पै, २५, ३५ 
चदु -दपर शौ ४,०,४१५ 
रमन्‌- > चमं (मअ )द- मै 
१९.३९.१०. 
चर्पेणि- -ण्णी ऋ १,१०९.५. | 
श्चाक्रतुः० प १२, ३,१. 
प्चाश्निः ५ १९, ४, ३. 
चा्ु- -वम पै २,१०.३५. | विनि 
शश्व" ते २, २, २, २। एवापायः ¶ १६ १५१४९. 





चितु- -ते शौ ७, ९३,९५. 
चितप- “त्यम्‌ प १६.५९, ६. 
चित्वा प ८, १२, ५१५. 
५८चित्‌ श्चेवन्ते ऋ ९, (0 
पितथेम क ४, ३६१९; पितम 
२, ३, १०५. 
२चि्‌-> १ चिन्‌-पति- -तिः" 
३ ~ -तिः" 
तिः 









३धित्‌.पः 

५) पमि. षर २४९८ ८द्‌.। 

2) चरण्यवः इति निःसर: पाठः १ यनि, शोधः । 

%) मधा. पसर पमे.। ५ शोधः १२९८५०६. । 

५) रोधःपृ ३०९० ८द्‌.। 

") ठ्‌. समा. शौ १९.४९.३ भजन्‌ इति पमि. । 

१) सपा, शौ २,९.४२ चोतिम्‌ इति षे. । 

>) सभ. मा<, दग्र सु पोटी इति, पु २,१ 
श्वीम्‌ { 20. श्वी ) इति च पमे, { 

ग) योधः ११०८१./ ९.1 %) दोष. १९९५. ०१.। 

%) चास्वाक्‌ चास्यद्न््‌ चार्मंकाशीि (शी, [दन 
ई) नोनृभिः।यो "अदरेष्यः"“ "दति छन्दस्तः सरथौ मनः 
शः (वु, मूको. मनु उद्र4, १40 | १,५३ ०। 
चा्>>यक, चा-व, चार्‌-वाल॒. चार्वाक] इतीव) । 

५) एमि. पृ२०८३ ०1 द, ५५) सपा, परतपरं पमे, । 

५) वे. सा य्‌ इति यंदा चित्‌- चा 
च१इति। ५) शोषः ३३८० ०; ३५५२ व्र. 1 

) शोधः १पपर्‌ 6 द. ध) ३०२४ ८द्.। 
*) सा, णिः (मारा ३,१,१,२२९ ब) <> तिः 
समे षतिः इनि पमि, । 


+(बि> 


३९०७ 


जयत्‌ 











. रचिति- 
चिच्च सभ्‌ शौ १०, १०,१८१ 
, -त्ता पै ३, २३, २१० -हानि 
शौ २,३०.२५ ३,२,९-३०४९. 
श्वेत्‌- > चेतिष्ठ- -्+ मा २७, 
१५४ का २९, रप ते ४,१,८, 
मै २,१२, ६; काठ १८, 
१७ क २९.५१ २.१५. 
शेतस्‌- -षः पै १६, ७०,९१६. 
दचेतु- -त्ारम्‌ पै १९, १३,१. 
श्चिघ्र,घा--ण्य क्र ५, ३९, १० 
त्रा 9 १,६६.१ त्राः क्र 
०,९१.५४; -च्रौ पै ७,४,१. 
¶े! व्र > ) त्री -ध्याम्‌ कमठ 
३५, ९०४. 
शृचतेय- -यः नै २,५.९१. 
चिवरराघस्‌- -धाः शौ १,२६१२०. 
चिद्‌ ऋ ७,२२,१०.९,४०,१० 
प्वीति- -तिष्‌ शौ २, ५, ४५. 





चीपुदु- -दः शौ द, १२०, र 
५चुद्‌ , चोदयामि शौ ३, १५, १ 
कदय, > या छ १, १५२ 
१० 
चुवुक- -कः खि २, १२, ३; -केपै 
च १६, १४०, ३. 
चिप्राममे १,१०.५२ 
द्यु, व्यादयदि कट २७.१५२. 
भयुव्योष्‌ पे२,३९, ¶१. 


छ 


५यन्द्‌, †भच्टान्‌" ऋ ६,२०.५; 
काठ १३, १६; शौ ४,२१,५. 
छन्दस न्दः शौ ८, १३, पृः 
-न्दसि काठ १८, १९ 
-न्दोभिः रौ ६, १२४, १९ 
छन्दःपाग्र- त्रम्‌ प १६,! 
१३५, ५९. 

उम्धद्‌ > छम्बट्‌ ५, ण्वर्‌ ' 


| 
| 





द्वेन्ति तै ७,८.८्१* 

ठरटित्‌- "दिः १.५. 

छगर-> छररा(ल-अ) द -दे 
प ६९, ३४, ५ 

५८य्द्‌ , णिन्‌ शौ ५, २९१०५ 
चिन्धिशी १२,१०.५; न्तुम्‌ 
शौ ६, ५०, १०५; सर्ठिनत्‌ भे 
२,१, १११४ 

नि~ -त्राः म २, ७.०१ृग 

दुय (स्आदिन्‌)दिती"- -नीः पै 
१७, १४.१० 

4८, छ्यति ते ५, २, १२,१; कठ 
५०, ९ 
छास्यति पै १६.५६.१६१. 


ज 
ज्ञगत्‌- "गत्‌ मा १६. ३१पषुषपका 


१७११, ३४) चु" ते ४,५,१, 
५1 २,९.२०; का२१७. 





*) भवि सिः प्र. । ¶ १३२२ ¢ यदुक्तं तकम्‌ । 


४) प्रोधः पृ २५५० ८ ६,। 


०) चेत्ता (<-चेत-) इति शोधः (वु. म्ये.) । 
५) परमे. १३९०५ ¢ ६.1 % सा. कष] सै३ शति। 


#) पमि. पृ ४९४ वद्र. । 


४) पसोधः पृ ३२५१ द. । सण. मा ११, ६८ 


चे(व-दद्म्‌ ति पभ. 1 
४) त. सा. ०५. (ए, प्रम्‌; 


(रापग्‌) इमि 1 
1) पमि. पृ १५१३ {६.॥ 


५) सपा. कयान्‌ <> श्यत्रा ४८, १८ वाचा 
५) पामे. ए ३१५५४ द्.। 
च्य) रा. २ १९.१,८ पतरदचरमा इति पा. 

1 ०) पमे. १५२४१ द६.। 


षति च पामे. । 


४) पमि. १२८०७ ० 
४) पाभ. पु १९०६४८६. । 


५) सा. पपुः शनि, पप, दीषु एति १ सपाप 
१, ९०, द शपुद्रौ ( गृद्ध. षीप ) एति पभे.1 
॥ % पाभे, ११५१९ 6 ६,॥ 


र) पमि, ११६११ 


1) 


| 

केतु. या 1४, वे, | 

ए (2096 ४८, ६८३ = चिघ्रम्‌ इति १ श्वा (विष, ! 
*) तोधः १ ३२५९ दर. 1 | 


। ०) पामे. षृ ३७ 
। 
| 





षृ १३१३३८६ । 


५) गपा. द्विधौ 





म) सग. 


४) दिप. (ररखती) । पयः १ 


८८ ‰द्र. । 


*) सपा, तैत्रा ३,५,१३,१ {भुदष्यवुः इनि पमि, । 

*) वैन. वे. अगच्छत इति, सा. यरु इति, मा, ता 
[९.८,८,१२] ?भष्टात्‌ ।यग्र यनि. शोधः, हति पाठतु- 
रोधेन अच्छः (निररटाः) शति च। 

र) पपा. न्दः <> प्दु-पात्रम्‌ इति पत्नि, । 

म) र्त्‌ सपा, काठ २७,९ पाक इनि पनि. 1 

गो सपा. फ {९,४८०.४ करवीणाम्‌ इति पमि. 1 सि 


५) सपा, तत्रा ५,९,११ 


सम्बरृर इनि, वौधरौ {६.११०८ एम्नक्ु" इति पे. । 


६, ६,१६ शमर इनि पमि. 1 पिपृ 


१३१४०९६.॥ प्पोटअङमर्‌-। उम, पूव, =एा-$ति!॥ 
५) पमि. ९३२६ ०९.। °) वमि. ११३१० १.॥ 
४) सया, कठ १०.५ म्वर्णतर्‌ इति पमि. । 

भ) पमे. पृ १८१९ ८.1 ५) मर, (गदान्वा-)1 
५} पि.पृ ८०१८ ६.१ रमे. ¶ २५५० ८६.॥ 
भथ) पमि. पृ ३८६१ ४२.॥ 


१८१,४ त २,९५.२ पुः पमे.। 


अगती- 


३९०८ 





गवा श्रौ ३,१९, ०५१३, 

१०१६५. ^ ~. न 
पगती- -ती काठ ३९, 4 निः 

तीम्‌ ते ५,२,११.२ज२्‌/ 
१३, १० शौ ८, ९,१५४ पै 
१६, १९, ४, 

जग्रधे° चि ७,०१.११; ६,४,११. 

जङ्गिद- -्ः! शो २,४,३;५) -३ेन 

भेद्िण- -णः -णेनर 

एजह॒र- गाते २,२, १, १४, 

«जन्‌ , जनात्‌ शौ ६,८१.३४; भजनम्‌ 
काठ ४०, ९१, 
लागते काठ १२, १३१५ 
पृषते पे २,१,१,६५ म १, 
६,५११४ काठ १२, १२५ जाय- 
साम्‌ लि २,१०.३ तौ २,२२, 
३; प३,१५, ३; जायन्ताम्‌ 
रौ २, १३,५१ १५, ६,९ 


रजन -नः छ १०, १४१ | 


जनमान -नम्‌ > तै ४, ५, १५१ 


जनुयत्‌~ -यम्‌ पै १२, ६,८१४ 


जायेत काठ २६, ८२, 
ग्ज्ञ लिध, ६.५४ शनौ ध, २४, 
६०५; जजान तै ४, ३,११, १४. 
जनयतः मै २, १, भवम 
भजनयम्‌ शौ ६, ६१, २५ ३; 


मा ११, ८०५ का १२, ७) 
१५५ तै७,१, १०३१२ 
७, ५१५९, २५; ३,१, ९१ 
काठ १६, ५५ -नम्‌ काट 
५,६५ शौ ५, २२, १७ 
नानाम्‌ यौ ५, ५, २५ -नेषु 
मा ११.८९०; का २,०७.४. 
जन्‌-ता- -ण्तेर 


भे३,१९, ५ काठ २२, १५; 
-निः. 


च्ल शष्‌ जन्‌ > 
शि म क १५ थ क ७१२५ {णः 


रेननिप्री- -घरी मै २, १३,१०. 
जनिग्र- -बम्‌ श्र ७, ३५, १५. 
जनिमन्‌- -मानि पौ १, २६०१४ 

२,६६९.११ शौ १३, १,३०५. 
ननुस्‌- -लपः पै ५,२,५४, 
जन्मन्‌- >> लन्ममूपि- -परिम्‌ 
नात- -तः कठ २२, ७१८ ¶ 

२५.११५ प१९,८१६०५; -तम्‌ 

क २,२१.१०; १०.१६३, ६४ 

पै १९.४०.१०; -ताः ऋ १०, 
९७, १ मा१२, जर्ण फ 
१२.९.१५ म २, १,१०्‌५४ 
काठ १३, १६0; (तिः कर 
८९९१३ प्रभु. 

जात-विद्ा- "चाप्र क्र १०, 
७१,१११, 

श्जातोः कौ १,२६७घ्घ्‌ 
नातो (तड) दक के १९, 


भजागत पै १९, २४, १६1, 
भजायन्ते ऋ १०, ७२, ३;५; 





नित्य -व्यम्‌ग शौ ४,२ ३,७; 
प४,३३, ०. 
कतक १००२३१५ प्ननितू- ता -ता शौ ७,१, ७४. 


५५६. † 
जायमान -नः शौ ६,११०,३०५. 
५५. _ नाया "पक ३,५१.६५. 








न पभि,पृ १८६३५. 

म) पमे. पप ४,१०९३ /,1 ५) स्पा परसरं पमे, । 

९) = अथे (रिटि कमणि पु १)<</ "ध्‌ "भोजन" 

५) रपा, परसरं पञ, ५) राप।. पए्सरं पमि, । 

५) सपा. ञमि १,५ चर्मा इति पामे, + 

4) पि. १३३९) कद्र, । 

# पमे, पृ ४५६१६. । 
[ पटि, | द्र. 

१) पम. ए१८५९ दद्र. 1 ०) पमे, पृ९१२११४द्‌. 

०) सपा लिता २७,५ यक्त इति पामे. । 

०) वितु, प्ण. चक्षे इति। %) पि. १२५०१ ९ द्.॥ 

५) पमि. ११८१४६६. ॥ ५ पमे, १३४५६ द्र. 1 

१) द्वेषे एनः एषा, ६१, ४२, ४ देषद्‌ द्विजन्मा 
क्ति पमि. ॥ , 

५ गण.मा८,६०द्न ९,७,९ दिवम्‌ एति पमि, ! 

१) प्रमि. ११२१४५९ ६.। 

५) पमि.पृ 14०१4 ६.। 


५), सस्य. रि. कमि 


ण) पमि, पृ ९००१. 





>) सपा. का ११, २,३६.३ पश्चाराः हति पाभ. । 
शिं ¶ १३५० दद्र 

>) सपा. जनमानम्‌ < > जनितम्‌ इति पे, । 

%) पोधः {५५९ वद्‌. । न) शोधः १२६०२ द.॥ 

४) सपा. जनिता <-> भयेपः इति परे, । 

५) मपा. तत्रा १,२,९२६,६,१७जनिग्रात्‌ दति पाञे.। 

५) पमे, ष १६०५) द, ॥ 

°) श्नम्‌ भतिकरन्तः > गमिष्रिकान्तः इति क्ावित्कः 
मूको. । 

५) पपा. क २५१ दिवा जातः इति पे. । 

०) नाप्‌, (मभिात-) । ५) पृ ५९९ द. 

॥) पमि. १२२६1 4.1 1) पामे, पृ०५५८ द्र, 1 

>) सकपटं भजता: दति ्ोधः (तु. सर्प. थजा- 


| यान्‌ इति, ते ५,३.५१ जनिष्युसाग्ानू इति पमे. च) । 


१) पमे, ११०९१ 4.॥ , 


1) सोय ११०५०१ ५.॥ णप) विव, (दिम) वप्र 1 
०) पमि, १२३११६.॥ 


पोषः १५९१द्‌ 


नो 


३९०९ 


जीव-> 








डने 

जम्भ > दम्भ "भयोः, 
-स्भिः पै १,४८२.२५. 

जम्‌ > नमव्‌-> लप्रदू-भर्भनि- 
पनम्‌ लि ५,३, ३५ -न्ेज्ञ 
२, १, ५५ 

जयायु- -युणा प १९, ३१, च्य 
-युभिः शौ १, २७,१ 

जशरैरिण- -री ऋ १०, १०६६ 

१ रजटा! 

जा्चि- -म्याः शौ २, ५, २४ २० 
१२८, २५ -स्य; चि ५, 
१२, २४. 

«जि, जयाति शौ २, २७, १४ 
जयन्‌ त ५,४,६,२य्५ 
१,९८१.३, ३,७०१०६८,१०य 





ल्िगायः शौ ३, १०, ४; ८, 
९,१ १; जिग्युः ऋ १०,८७,१९५; 


शौ ८, ३, १८५ क्िष्यपुः 
काठ २३, ११. 
जय (त्‌>) न्ती- नदीः रौ ११, 
११, १९१५. 
बि(त>)ता- -ता रौ १, २४,१९. 
चिवि ~ मरै २, ०,५५ 
निता १,५, २०. । 
नेप्य॒त्‌- -ष्यन्‌ शरौ ५, २०११. 
शिसीरहेण पे ९, १०, १०. 
१जिघासिः पै ५, २७, ५, 
५८/जिन्द्‌ , शिन्वन्ि शौ ९, ४,१८ 
चिन्वन्तु १ १६, २५, ८ 
जिन्वतम्‌ श ७,१०४, ६र; शौ । 
८, ४, ६. 
जिह्म > ५८निक्चाय, १जिद्मायिते*\, 
जिह्याय ( त्‌ > } न्ती न्त्यः 


जिदा- -हवाम्‌ पै २०,.१०.४. 
जीयते कौ ११, ५, ६. 
«८जीव्‌ , जीवाति, क १०, ८५, 
[(७, ६६, १६) ३९८ ज्गौ 
` १४, २, ६२४; जीवात्‌ पे १६, 
५६, ९९; जीवतु शौ ५, २९, 
१३५; जीवाम पै २०, २२, 
३१५. द 
डोव्रिपुःभ 
लीव- -वः पै ४, १, ५, 31 
मै २,७, १९१५ -भृवम्‌ भ काठ 
८.२) क ६,७; -वा. भै १,१. 


७, 


९, ३५. 





खि ७, ६, १४, 
जिह्व -दस्य मे १ ३, ३५११. 


जीव(ल>)टा- -न्ले प ८ 
७,१.१०, 


३१; -ुविणः काठ ८,२; ९६, 


*) {जनेः दिव्यो > "ङमुनसः इति शोधः (ठ. १ 
१३६२ 4) 1 "मर्जैन- इति च नाप. (घर्मवापिन्‌- देव) । 
सयु.?। नजै (स्वग- |. पार. भं ¬, स्वग रि.च]) 
+ (4८वस्‌ निवासे" > [अधिकरणे । वसन->> शप्र. 
श्न) तै ~ (निवातर्थान-)> वमन. यनि. इति मतम्‌ । 

०) परमि. ए ३८०९ द्र.1 %) पाम. १ १३६३ ९ ६.1 

५) नप्रजमितामि- धा प्रजवलिताग्नि- वेति या [७.६५] 
प्रम्.॥ °) सपा, लिसा ३६,१० शग्निः इति परमि. 1 

४) भनेः|११} इति ्लोधः ( तु. सकक्षम्‌ ऋतावृधः 
इति)! ४) पथ. परस्परं पमे. 1 

४) विष, (दीप्तिमत्‌- | अधिन्‌ः|) । ्वर्‌- (दीति-) + 

( < "घारणे' > क्पैरि ) मरि- > उस, “वर्‌- 
भृदि- > नेप. यनि. (वैत. या (१२, ५ सा. भभ. 

< «८ यैर्‌ । < </छ। इतीव, वे., मारितः ।तन्वा- 

क्कि], सा पक्ष] <म्‌ शयत्रविनाने" इति च } + 

५} शोषः १९२९८ 7 द.। ।) पम. ११३५० ६द. 
) सपा. परपर पमे, । 9 पे. ध १२२४८ द. 
म) पि, ए२५९६ ८ द्र. । 2) पमि. १३०९६. द्र. 
०) दधः पृ३५८९ कद्र. । 9) पमे-१२५०१ ईद. 
१} पमि. १३५५० ८द. । र} शोषः ए७२० द्र. ॥ 





१) पमि, १२६०१. द्र. 1 1) पमि. १२८५४. द्र. | 

प) पमि, ए३७९६ 7 द्र, । १) पमि. ए१९९४९द्‌ । 

ण) शोधः पृ १३७० ८, (वेद. एला० [द्राः ५, 
८च्<गा "पतौ" इति) । २) शोधः १२०३० ९दर, ! 

ग) सपा, परपद णमे, । =) पमि, ए५५९ & ६, । 

५) शोधः पर २९००८द्‌ 

षय) पपा. या १,११ । श्यन्वः ! इति सं; टि. , 

थ) माधरौ २,३,२,३१ 1 शिष्टं १३०४०द। 

०) पामे. ३२३६ ४६.॥ 

५) सपा. सीवाति (माग १,११,११ या ४,२५ चः) 
<> जीवातु <> आप्यं १,५,४ भौ२१,.,२९ तथत्‌ 
इति पामि. प १३७६ ८ विशेषः ६.1 ५) पे, ¶ ३८९४८ 
द्र, *) सपा, जीवात्‌ <> जीविषुः इति पामि, । 

४) सपा, दै १३,९,१६ जीवते इति पमे, 1 

५) शोधः प२८९६ ८ द.! #) पमि. पृ१५१९४ ६. 

५५) पमे. ए ३०४७ ९द््‌. 

४) जीवाःवः जीवन्तः (आश्रौ २, ५.० च) > सपा. 
ठ २,६ क ८.९ {ग्योगूलीवन्तः इति परे, 

म्प) पमि. पृ७४७ 6 द्र. । म्प) पमि. पृ२००६५द.॥ 

५) पमि, ए ३८१९ €द्र. ! 


जीव-भोजन- -नम्‌ शौ ४, 


८ 


शीवत्‌- 


३९१० 


्वाट- 


न= _ अह 


कीवत्‌- -बन्तःतरे १, १०,२१. 
¶ररीवन्ती- 1 
जीवन्तु- 
रेजीवर्न्त 
५, ६४१ १६, ३, ६; १२६. 
जीवसे पै १३. ९, १६९४. 
णीवितु- > जीवित-तम- -मः° 
“जु. ज्‌.> जूति- -तिम मादे, 
४२; का (८,५८.५४ २, ७, 
१७; काठ १६, १७. 





६१, ५, 





इनरत्‌- > रनरद्‌-मि- । 
पै १७,४,१०1. 
करख्‌- -रते शौ ३,११.६०५; पै १, 


¶्तरा- "ररि शौ ३, ११,७य् 
भजरिमिनू- -म्णे वै, १,६१.३०. 
«जेह्‌ °> -जिहमान- 
क्षा, जतुः 5 ७, ६२, ५१९. 
। «ज्या > जि, ¶ृजिनातिः काः २६, 





ज्योणिप- "पम्‌ सि २,१.५५. 

ज्योतिप्‌-मत्‌- "मन्तम्‌ वि १, 

४, ६१०. # 

उ्योतिष्मती- -णति पै १८, 
९, १९ -तीःपै १३, १०.९५४; 
१४, ३, २४१५. 

शयेष्ठ- > भज्ैध्य- एयाय मा९, 
४न्था; १०.१८५ का १९,३ 
रथ; ९,२५, 


१; क ६०, ४. ५येषट-रक्ष्मीग- -दृमी भे १,८,१५. 
+जप्‌ पसे गौ १८.३.९५ [रपन्त ञ्यायस््‌- > ज्यायस्-तर- र चि ज्योक्‌ त ५,०,२, ४ काठ १३,१५. 
ऋ ७, ५२, ३५ लुप्यते २, ४, १५, १०९. जयोगु-मप्द- -दः तै २,१,५, 


४५, १५ तपेषाम्‌ तते ३, ५, | «ग्य॒त्‌ 
१, १४, 
भुनोषत्‌- -पते ९,१०३.१ । 
{र्टरोषत्‌- -पते! कौ १,५०२जञ। 
१, ५८, ८, । 
५८बृ (वयोदन), जरेणाम्‌ ऋऋ २,। 
५८, द. 
भ्जशत्‌- > जर-कनी*- न्याम्‌। 


३े०,८१ 


मृ गगृसर नवन् नर मनर ~ पाभ. पृ ३९०९१ द. । जीवुबन्तः इति सोच; 

५) पमे.पृ३९०९ द्र। ०) सपा. ३,१, ३ 
भनुपनीवनीय॒तमः दति पमि, । रिष्ट ¶ १३८०. द्र. | 
५) = सपा, (माश्च ७,५, २, १८ माध्री ६, १,७, | 
रे८ वप्र ९, १,४,११। त ४,२१०.१ माषौ १६, | 
२७,९ धाजिम्‌ इति एमे, । 

%) पपा, तेआ ६,५९ जानि ब ६.१; १६ यौपि | 
१,११:८१३ वृणमे इनि पे. । † 
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१} नाप, (कशा) । करणे घ्‌ प्र. श्रादितं च द्र. 
४) सपा, आपश्रौ १६०१५८४ प्रम्‌, २तार->> -रम्‌ 
दति प्भि.। ४) शोपःपृ २४८४ यद्‌ 

1) सपा, बौर १,५,२९ !तलुस्यजः इति पमे, (यत्र 
भोध. त्रप ४,११५६ 9" ्र।। ५) सम्वति, नइति 
शोषः. पै १,८.१८ । भ) पमे.पृ रन्द्णदद.) 

ॐ) सपा. तम्‌. <> ताम्‌ इति प्रभे, , 

य) सगा. त॒म्‌< > ता.<> तानू इति पास, । 

५) पषा, शौ ९,५,१३ त॒त्‌ इति परि, \ 

०) सपा, तम्‌ (तैत्रा ३,६१५.१ च ) <> तनू 
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वे११-द६-४५ 





२) चोधः पृ ३०१७ ८ दर. (तु. १४१९.) । 

9) सपा. तान << > ताम्‌ इति परमि. । 

य) तम्‌ इति दोधः। पृ १९५३7, ३९१५ दद्र. 1" 
*) सत्‌ तानू इति शोधः । 

४) ` धान्यम इति गोधः तु. पु २०६५ ९|। 

५) ताभ्यः 1प.] इति शोधः 1 

५) ठम्‌ इति सा, । पमि, पृ ३८६२ 0.1 

व) शोधः पृ२१०८दद्‌.। +) गोधः पुरे२६२॥द. 1 
9) परमि, पृ१६४००द.। ०) शोधः पृ२५५१. र. 
भ) पि. पृ २१८३८द्र.॥ 

ॐ) वतु. सा. एकत्र घ१<युष्मद्‌- इति १। 

४} तत्‌ इति दोधः (तु सपा. शौ १०,५,८०} 1 

म) सहन्‌ ते न्‌ इति दविण्दः शीधः (दु. मै २,५,१ एत्र 
३,४९ तेवा १,४,१,३) 1 
2) शोधः पृ २९८५९ द्र.॥ 
म्प) परमि. पु ३८८१ 4 द्र. ॥ 
०) तावत्‌ इति शोधः ( वु. पृ २२६८? } 1. 
म) सकृत्‌ पामे. पृ,३८८२ ८ द. ॥ र 
०) सपा, तैत्रा ३,६,६,४ तथादथा इति परमि. । 


तद्‌-> 
ननन 

तर्दि> तारि 1 
तदत्‌ ऋ ८,६५, १८ सि ४, 

१०,२५मा ३१.२१५ ३२.९२ 

का२५,२,५५ ३, ६० 
९५१५ कौ ४,८ ज २,०, २; | «/तन्‌ , वतुदाम्‌ 

शौ २, १,२४५ ९, ५, १३० दैतनु, नू- -लुवाम्‌ 

१८, ४, धेये २,६.२५ ५८ 

४१५; १३,१,७ १९, ४६,६य 





ट 





३९१२९ 
(र ------््न 
८९, २२५१ १, ७६, १४ 
१५ २, पुम १६.१९, १०२ 
१९, ३५, ९, 
४, । {तद्विदाम्‌ इव १ १९, २०.११५ 


२५ नृ काठ ९, ९; १७, ३; 
४५, १२; क ८4; पै २०, २, 


नतम्‌ > 


४४५, 
भ्त॒(ख >> मनू > तुनुपन्‌- 
-पात्‌ मै ३, ११, १९, 
तन्वान्‌- -नाः क ७,१०.९१५. 
{तेन्‌ ° काठ ९.१४, 
{तन्तुर पै १९, ३५९. 
९/तप्‌ , तप्यन्ताम्‌ नौ २,१२, १०. 
तपत्‌- -पते तै १,४,३५, १०. 


क ४८, १९. 
तै १,५, १२, 


“तद्‌(द्‌-भ)पस्‌.५- -पसः खि ३, 9 नुम्‌" त १,०, १२) तप(न>)ोना- -नाः पे १३,१०.९५ 
१7 सो द,२३,१११२ अ१,१०,३ (व्‌ कठ + तपस्‌ "पसा शौ १२.१, ३५५ 
४, १०, । ९६; 1४.३४५, १२५क८ -पते मा ३९, १२५; का ३९, 
तदीक्षा शौ ७,२३.१ -न्वानौ ७ ९,२५; काठ ४५,६५; पै ३,१०, 
ता-वव्‌- -वान्‌ शौ ५,२२.५. ३,१०५; -न्वौम्‌ मै १,१०,३५; ३४५, 

ष्मा सः ४, ७, ४) पम०,२.१. तुष्यतू- प्यते मा ३९ १२; 
खि ४, १०५ ३००; मरा ३२,। सनू-पा- -पाः मै ३, ११, ११, ३९,५,९. 


१०१५ का दष, ३, ७५०; तै 
५, ४, ४, १५५६ १, २, ४०;। 
क, २१५; गौ १,१ नन ४ पवान्‌ -णपिन्‌ सौ ४।५/तम्‌ > लात त्‌ ठय । 


%) दूषलम्‌ (द. पाम ५, ,५)। 

४) परमि, १२०९६ द. । 

९) सपा. खि १,४,१० युत्‌ दूति पम. । 

५) बोधः पृ २६०५६ द्र.। नपृ, पृ३९१११द्‌ 
9 प्रमि. पृ ३८०७८, | °) शोषः पृ १०८७ ९द.। 
४) सण, त॒त्‌ <> तावान्‌ इनि परभ, । 

9 पनू्वद्‌ दनि मूको. । 


तनू-पानग्~ 


५) पिष. ( ग्भप्‌) 1 बम, उप, = ¶भरुषम्‌- । तद्‌, ' 


भप; |, पमा, प्र्‌, इनि पाटः यनि, क्षोधः (ठ, 
कि २१,१, उदूगी क १०,९.५] प. च) । 

*) सपा, तेता २,५४,३ लादी्ना दनि पामे, । 

2) प्रमि, ३१४, २०००११९. 

=) तनः (ष्या. तैमा 1०१, मड २, 
लि ४,१०.१ [सतः { < 4/भम्‌ शकि) 

०) पमि.पृ १८६०४41 

० पमि. पृ 1१८५./६.1 

>) पमि. ११४२६९६६. 1 १ पमि. ृ१८१५४ द) 

५) भागः >> मनः <> २,११.१. 
गवैः इति वमि. । शि ११८६२९५. 1 

५ पमि, ११५११८१. । ॥ सोपः पृ३०८९ ८.1 


५च)> 
श्नि षामि. + 


तनु-बट- -खम्‌ पै ४,५,५२. 
तनुवात -शिन्‌ शौ ४, ।५/तम्‌ > तान्त -नतम्‌ ५ काठ २५, 


। {तप्यत्यै कषाः ४५, ६१५. 
१ तप्यत्यैभ ते १,४, ३५, १. 





| _ ५) सपा, तनुबाम्‌.<>> तनू <> त्वा > स्वाम्‌ 
` इति पमे. पृ १४५६८ वुपटः। 
9 सपा. तनूम्‌ <> तम्वम्‌ <-> तर्न्‌ इति 
| परमे, पृ १४५९ © सुपदः । 
9) वि, नाप. । उत. उप,८्‌ <वा रथच 
सयुट्‌ थर, ( दु. सा, )। पृ १४६१ ¢ यथायथं दोषः। 
) सपा. दरं परे, । २) प्रधः प २८६३. ६.॥ 
) «भम्‌ मुवि > सत्‌- >> सन्‌ इति शोषः (1. 
' सप, काठ १.५ व. श. सयते इति १ )1 
%) सम्‌ रवत्‌ इति धोधो व्रिग्रश्यः। 
०) पमे १३०५६०६. 
९) सपा, तपते << > तपदते शति पामे, (ष १५१४॥ 
यनि शोघः)। 
५) सपा, आप्री ८,६,४ प्रमू. तपना इति पि. । 
न) पमि, पृ१९०८ (द्‌. | ५) शोधः पृ ९२९३२५६. 


५५) सण. तुष्यते <-> तप्ये स््>तप्यदय ह्नि 
पर. 1 

^) चप्वति- (भाप, ] > स [च१ श्नि एफ, परू. । 

%) सप्वकु (वष्यति-)-> 2 शि क, श्र. 

9 प्न. ३८०४९ 


तम्‌ 


= 


२९१२ 


«त्प > 








७; क २९५. 

१तम्‌ ऋ ४, ३०, ८५. 

तमस्‌- -मः काठ ११, ५५. 

{ तवायाहो पै १०, २,३५. 

तुस्कर- -रः पै १,४२.११; -राध्मा 
१९०५ का १२, ०, १२ 
४, १,१०.२ परै २, ५७; काठ 
१६, ७ 

ताघ्र- -प्रःपै १४, १,९५ प्राः 
तै ६,४,२.४ब्‌/ 

{तारव्योजति प १, ४४, ३. 

{तावन्म पै ८,१२,१०. 

¡ तावन्मावङः पै ८ १२,१०. 

तावम्‌१पे २०, १०,२. 

तिं 

«तिन्‌ > विग्र-> तिरर तेनम्‌- 
न्ड 

तेजन -णन पै २, ४०,१५; -नम्‌ 


*) शोधः स्थ, टि, श्शस्ल- ।११ि.१ द्र. । 


०) पामे, पृ ३०८३ ८द.। 


% तव बटू इति ग्ोधः। ५) रपा. परसरं परनि, । 
०) श्रो सर्गः त्‌, त ४,५,१,२]> मूको. भनु ए६ ५. 


ताच्रणैः इति ! 1 
४) पामे. १३८९९ 02. 1 
४) शोः पृ २४१८ (द्र.1 


क्षोधः (प. सेदः टि.) शिष्टं ११५७४ द. । 
9 प्राभि, १२९३८ १ द. । *) एमि. १३८०२ ८ द, 1 
५) पमे. १२८९० द्र. | २) पमे. १३८११२८. । 
०) पमि. पृ८११ | द, । °) पति, पृ१८१३ 4 ६.1 
०) पमि. पृ८१३ ¢ द. 1 १) प्च पृरष८ण्छद्र. 1 
य) मप्र, लारी ३,१२,६ तिरश्ची एति पमि. । 


१) परामे.पृ ००५१८} 


०} उप्त. उप. क्विप्‌ प्र. उसे. पित्‌, सरेऽदिशेष | 


हति । पृ ५४७९ ( ययायपं शोधघ- 1 
ण) पमि. १३१०५ ९द.। 


=} तिरेत्‌ इति शोधः (छ. पृ ३१० प) 


) प्ल्‌ पोघःप्‌ १८५८ 1१1 
४) दु. मरष. पृ २९१२ ८ ६.। 





%) शोधः पृ २४५५८ ६. । 


ते ६,२,३१ब्‌४काठ२५.११्‌ 
तेजप- -जः मै २, १, ५५५; काठ 
११, ववृणः २१०१ ~ 
काठ ११, “भृ -जसां काट 
२१. ०१४. 
तेजस-तरिनू~ -वी खि ३, १७ 
११५. 
श्तिरस्‌- > तिरो (रम्‌५८५) च्‌ 
ण्य्‌ > तिःश्-क्->>विररस्य- 
षय पौ १५, ३ ५ 
तिरि) न्व्‌- "यड मेर 
५, ३५. 
रतनिरस््‌ ~ > तिरो(र९ +८अ }द 
>तिर(स्‌ >) सविण 
तिरश्चिरानि- -निः गौ ३, 
२७, रणे ३, २४, २५. 
तिष्ठ ३ ८, १५, प. 





५८तु, तोष्यामि पे ८, ११, 4 


५) तेश्नि 


श्तिच। 


५) = #रिरच्‌- 1 


¶तवष- -वते ऋ ५, ३३.१५. 
ठवि(ध>) वा- "गेये ७, ६,८. 
«तविप, तविव्यते दौ १८.१, 
२३ 
तु पै ८, २, १२ १५, १,९५ 
तुषि- > हकषिवाध- पष्क १ 
३९, ९५ १ १३, ९५ 
«दद्‌, व्रनते रौ ५,१०, ७९ 
हण -गम्‌ प ९, २२, २७५ 
1 दणजयादुसत्तमः 
{दतीयेकः प ४, २४,१;५. 
<८ठप्‌ , एवृष्यतेभ 
वृष्णुत तै १,८.२१ २१४ 
तर्पयामि शौ २, २९, ६५; 
तप॑यन्तु पै १,१३.३५. 
अतीन्वृपम्‌ 9; जुतीतृगाम 
ठप्‌ > शृट->वृ्-यन्द्‌( न> ) 
ना--भ्ेपै २०,१६९१११ 


ग) पाभ. प्‌ ३८५२ (द्र. ॥ 

५) पपा, भाधौ ४,१२,२। म ३,१६९.४ काट २२, 
१४ न्‌ इति, तै ४,४,१२.४ नु इति पामे. 

५) वेतु. भा, सा (तत्रा २,५५४.३ (वु, भान. मए.) 
तु विवाधरम्‌ ( याधरदितम्‌ ) इति द्विपदः एमे. 
५) पमि. पृ ३५५०६ द. । 

५) वा, व्रिवि. (व. पृ २५०१८) 1 

थ) श्तोधःघ् ०८९७ ६.1 

) शोधः ट १९५०८ द. } 

४) पाठः सरदच २ स्य शौ, मृनने, गनि, शति, 
मरो. ए्^+. च ददयते इनि, एए, शुध्यते (प१। 


भा) रतपा, तैव्रा १,८.६,४ 1 काठ २९.२९ क ध५.३ 
चा ३०२१९ यन्दननाम्‌ इति, भायधौ १९.३,७ हिधौ 
१३.८.२१ मद्नाम्‌ इति च पामे. 1 


म) मपा. सर्पपामि <> वर्वपस्तु एति पमि. 
, 9) रपा, अतीगप्‌ <> अहोदृपामं ( पराध ४,५, 


ईर४च) इति पभि.1 


भ) तु. सवः, शौ ७,११८.१; केतृ. मूषे. घ्नु ०८५. 
ग्टमगले शठी१। . 


५ 


"प › वराः" पै १९, ४०, ४; तरयः 
शो १६.२.८१ हस पै द, 
५१, ९, + 
सारयति खि ४, २, ८. 
$तर- -्रय ऋ २,१३, १२५ | 
तरत्‌-> तरन्तो- -{न्तीष 1 
तीर्त्वा १,४, [> 
{तेद पै १४, ५, १९६ 
तेवीमे ३,१६.४ | 


क ४२,३. 


क ४०,४२५ 


१५५ 


३९१४ 
ठृतीय- -¶ृयम्‌? काठ २७, ३; 
शृतरूनीय सवन~ -नम्‌ तै ७, 
। ५०, षः -नस्यतै२,२, 
९, ¶५ -नेते ७,५, ९१४५ 


त्रयु- -याः; -याणि काठ २२, 


त्रित्‌- -ताय शर २,११.१९८. 


दधु 
| ` करामि २,११, ष्ठ 
| ८; क २८, ८. 
वेदात्‌ \ १२, २, ९, 
त्विव काठ ११, ९. । 
«त्त्‌ > त्सरा- "र पै ४,९.४१. 


द्‌ 


“ददत्‌ ~> इषय- -सन्‌ ऋ 
२९, दण तौ ११.१५. 


11 

तमात॒- "तः" शनिकूकयः पै १७.१५२. दल- -ण्ता क ६,६९,५५. र 

त्मन्‌" सनाक५, ८०, च १०, [त्रिषवान +दिष >> दक्ष -क्म्‌ शौ ५,२८ 
१३२.५१. 


र्यव्‌- > त्य-त्ये ऋ ८, २,४२१४. 
राता चिप, ११, २५, 
धि-> तिसृ -शतः काठ ४०,१०१ ; 
शौ, २, ५१५४१ 
ति~ त्रयः काठ ३८, ५4०; त्रिभिः 
मै ३, ११,१० त्रिभि. ऋ 
९, ६७, २६०. 


४९, 4२, 


४, ५, २५ 





५्े>े त्रा > ग्रावू- "वाधि १९. 
वात्रिन्‌->> वाप्रिणौ- णी ख 
{तव्‌ भवारसम्‌* पै ४, १०, ३, 


्वायुनस्यताम्‌ पे १३,१०,५, 
तवास्मिन्‌ -स्मिन्‌५ ‰ ८,२,३. 


दक्षमाण- -णाः दौ २, ४,१४. 
शदक्षि- «ददद. 
श्दक्षिण , णा- > दक्षिणात्‌ > र 
¡ ` दक्षिणा्‌-सुद्‌- -सद्‌, पदे 
{दक्षिणा (ग भ) दष ^ 
देदक्षिणा- -णामिः काठ २६.०१० 
दक्षिणीभ- -यैः० 





त 1 > विपि- -पिःव तै ४,७,। द्श्चु- दद्‌ (१६.) द. 
५ फे. १८९० .। = `` 


०) पि, पृ ९०६९६ 

%) शोधःपृ ३३१८ १द्‌, ५) मोघः पृ २०८५. ! 

५) परमि. पृ १७२८ द्र. 

0 पटः चणा, दौ १९, 
पाभे,॥ 

९) शोधः पृ १६११८ द. (वव. पण. तेवी (ति) । 

५) योवः पृ ९५९३ #, ३०३० ९६. । 

५) गोधःपृ १४९ 62. । 

1) पमि. पोधश्च पृ २७३६१ द्‌, । 

५) शोधः प्‌ २३८५१४६. । ५) शोधः ९७०८1 

०) तिलः इनि पाठः यनि, गोधः तु. ए. ४५ ॥ 

>) तपा, वपः >श्रयाः इति पामि, ॥ 

०) पा, परसरं एमे, 1 म) पमि. पृ ३५५९ दद््‌ 1 

१) प्रभे, ¶ृ१०८१९द । > परमे. पृ ३०८१८द्‌/ | 

%) गत्‌ भग. काट २६, १ सदन शति पमि. । 

म स्या. शो ४,२५.० ४,३९.० एयानि इति पभे.। 

%) विषः पृ ३३६९५८६. 

*) प्ररो(टु-भोक्य- > क्या विप. यस.] > कपाः 


५०, ४ भपवान्‌ इति 





। इत्यर्थे 
साजात्यभ्िति मतम्‌ । 


इति एष 4. पला०५ [दा५,८०| नोषः। सेषं 
११५२३ द्र. ! भ) पमे. पृ २४१७८द.॥ 
ग) पामि, ०३५१ द्‌. 

2) १५७३५ £ पामे, मनि. अपि स्वि द, । 

य) शोधः ४०५९दर, । °) रोध, १२५१६ ६। 
*) तवा, अस्प इति षषा प्रथ्‌, 1 युष्मद्‌ ->तव 
प्यविण रता तावकरीन इत्यनेन श्राति. भर्व 


थ) सप्त सुपो लोपः । 
५) सपा. मा १८५ दा १९.३,१ मुदः इति पभे. । 
^) एुधाव्‌ इति पद्ट५, गोधः १ । 

१ त्वे 16. सपा, ४ १५३०] इति दोः । 

%) पमे. पृ३०९६ दद्‌. । प) पमि. पर ३०६४ द्र. । 
%) पाम, १३८४५ द्.१ #) पमे पृ २७६१११.॥ 
५) प.पु २६२० 1द्र.। = 

9) पामे. पृ १५३० ०, ¢ वाकम तमित 1 

=) रोषः १३८०6 द्.1 ण) पमे. परु २०५४१द्र.। 
9) सपा, मपर १७.२६१ दिप ६५.६.२९ वाक 


४ इति पमि. । 


दण्ड डु 


३९१५ 


दास्‌ 








शदण्ड- -ण्डम्‌ शौ १८. २, ५९५; 
ण्डेन खि, ५, ३. 
दत्‌- दतः १३, ९, ५९५. 
दद्‌ , मुदद्त शौ १४,१, ४५९. 
दृष्‌, दधदः चि ९, २, २५; 
दधन्तु दौ २, ६५१९. 
¶"दधन्‌- > दथन-रेत्‌- -वानू" 
मा १९.२; फा २१.११. 
दभ्‌ , दमात्‌ शौ ४, १,७६, । 
रिम्सति; दिम्साम. काठ १,। 
९१४ क्‌ १,९३४. 
चिष्स्य- -प्स्यम्‌॥ 
दरिद्र -श्वष्मा १६, ४८५ का 
१७, ९, भमै २, ९, ५; ग्राठ 
१७, १६ क २७, £; दम्‌ तै 
३, १,१, २५. 


५) सपा. क १०, १८, ९ शौ १८, २, ६० धनुः इति । 
पि. । ४) शोधः पृ २२१३८ दर. 

५) =सपा, श्राप २,२,५ दिष्ट १,४,२ ञेग् १,२०; | 
४ । पार्‌ १,४,१३ ततन्थ इति, मागर १,१०,८; २२, 
३ {भततनन्तं इति च पमे. 

५) दथथुः दति शोधः (त्‌. ऋ १,११९.६ हि १,२,१ 
भ्रम चः वु. रखती दनुः (षु इति दोधुकः १) । 
तु. टि, मभिष्नन्‌। ०) सपा. पिद,१०.२ त्रा । 
१,४,८,५ कापा ९५:२० दन्तु इति पमे, । 

9 कवा इति सौदतिकः पाठः (तु. धप्रा. ३,१३६) } 

ध) एप. प ३५३३८ द्र. 

४) यक.सगा.मा१, रपःर्द्षदा १,९.३४४्ते दै, 
१४८४ ति १,१,१० दष्ट, द्विपः इति पमि. 1 

9) भाप, चा, करिति, इति। ए १५४४ ¡ भयं विदोषः द्र. 
( येतु, श {२, १८०। धिष्स्यन्‌ इति, 4, धिप्सन्‌ 
इतिच {}1 

7 विर. ( चकम्‌, स~) अ्ःश्यु. च १1 (५८८ 
न्दीप्तौ>=करैरि) "दरि +-(«/द "दीपौ" मवे) 
>( वस.) *दटि-द-  दौप्वमान-दीष्वि-,देदोप्यमान- } 
इति मतम्‌; वैतु. मा, परा. प्रम. पण इति । 

४) सपा, दरिद्र <-> दखित्‌ शि पमे. 1 

५) सपा. काधौ २५,११,२५ वौघ १,७.२१ । एग 


१४ 


पष 


५, 
शृदग्पम्‌ 








्द्रिढि- शद्रा. 
दरिद्रत्‌" -श्द्‌ तै ४,५, | 


श्दभं->दभ-मय- -यमर दाठ ११, 


दद्मन्‌- -श खि ५, ८, ३५. 

५/दह्‌ , एते चि ३, १५.२०7. 
दश्व- -श्षोः ऋ २, ४,४१. 
दुग्ध -ग्धः" काट २५.७४; क ३९. 


५८द्‌1( वधा. ), ददातु चि ७,७,१य५; 
मा ३२.१५० द १९.३३, इथ; 
ददतु खि ५५ २०, ४१०; ददतु 
शौ १०, ९, २९२ २०, १३५, 
१०७; देहिः काठ १८.१५४ क 


, च पभे.। 


२९, ४; पै ७, ५,४; दत्तम्‌ खि 
1,११.४२, दुत्त मा ८.५५ 
तै ४,५७, १३, मे २,१२, 
3; दात्‌ #ठ १०, ३१*. 
दाः ज्ञौ १४, २, १. 
दच्वा शौ १४, २,७४१०. 
दातवे ऋ ४, २०,१०; तै १, ७, 
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प सुपा. दि ,८,१ दघातु इति पि. । 

ण) सा, शौ ६,१०६.३ एणोहु इति पररि, । 

भ) दोधः पृ २९५९ {द्र 

२) स्पा. पै १६,४३,९ दधतु इति पमे. 1 

ग) सपा, देदि<>>द इति पाभ. । 

२) सपा. मारा ४,१,५,१५ प्रत्यधत्तम्‌ इति पामे. ॥ 

५।) सपा. ते २,२,६.५ परदिणुाद्‌ ति पण. । 

४) दत्ताम्‌ इति शोधः ( तु. पृ १७१२८) । 
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का १४, ५, ३. 

शदुहा(न > )ना- -ना काठ ३१, 
१४५. 

| {दु्यत्‌ पै २०, ३८, ७९५. 

। ‰८दू (रिचरणे) > २दुवस्‌-> दुवस्‌- 





दू-दी- व्यः क ७, ८२,११५. 





; बत्‌- -वतते*,-वदुग्यः१,-वन्तः ग 
दु> 


दूर- रात्‌ शौ १९.५२, ३११ १, 
सु व र रत ६,५५.११ तुर रे ते ६,४,५६१ुः, 





«८, टू (विदारणे) > दध्वद- > 


दष्धनेन पे १७, २३, ४९, दुषो -पीणाम्‌ 

«दुद्‌, इदे मे ४,१, रुण; दुहे काठ दर्मन्‌- रमाणम्‌ ण | 
देद्गगुःक४७,२५्‌. ५८दद्‌ , ठ्‌, द॑द तै १,३,६,१५. 
हहे खि १, २,६५. भट॑दीः, 
हुः ऋ ९, १०८, ११२. द्य ऋ ३,२०.१५५. 
टुश्च % १, १९१,८. १ दत्वियो लपे 


+“ > रद्रीत- रम्‌ ^ का 
१६.१५; क २५५ कैर, 
११६९, 
दृशीक+- -कम्‌ प्रौ १,१५. 


हदविवर-(दन >) प्री धी पै २०, 


२०, ४, 


हिमैः पे ७,९१.६४. 
दिखीम्‌ सि ५, १५,१८४. 
«युत्‌. उदिदृतत्‌ = मा, क. पै.४, 


२,५; कठ.क.णौ, क, शौ 


वतयुभिः मै ४, १४, ०५. 


^) धा. दनि परतः ¶ १६८०१ (द. (०। सा.) द्र । 
०) पा. तै १,६.५,३ मे १,४,१ धकात्‌ इति पमि 1 । 
०) पञमे. पृ ३९१० द. 

५) ना, (दौधनितायैनिित- {पराचीनवश-] ) । मलो, । 
कम. (वु, सा (प्रा १,३।) अन्तोदाध । ८ 
०) श्तात्‌ इति शोधः (लु. काठ २३, )1 | 
9 परोधःपृ ३९१५ द्र. । 

५ वृ. प १६३८ (दवे. भ. मिष प्रम्‌ कत. | 
मा, ्डी>>य॒नि. इति!)) 

५) सपा, मि १,१६१ गद्ववम्‌ हनि प्रत. 1 ॥ 

+) शोधः २७४४ द्‌, । 

) शपा, मापी ४, ३,८ रच्छे इति पनि, । दिष्टं 
११६३५३द्‌.। >) पमि. ३८९१ दद्‌, 

५) पमे. ३९.८०६. } 

*) ( ‰/एर्‌ "तीप्रणनी” > स्वरस्‌-> «/एयरस्य > { 
श्यरस्यु->> -स्वथः दनि पोषः (व प १८२८ )। 

) मपा हिप १५, ०, १९ दुद. हत पमि, + ? 
पिष ११९५५ 7 द्र. °) सोधान्तर ¶ २०५५ ८द्‌ ¡ | 

9) पग.पदसं पमे, 1 णे रोचःषृ २६०१९ , 

7) एमि. ¶ १५६९१५६. १) पा, धुरषति। । 


५ पमि. प्रू २७५०८द्‌। 

०) सा, दुहानाम्‌ < > दुहाना इति पमे. । 

) सत्‌ ९१४.द.। ण) पमि. ¶ ३८२८}. । 
*) पमि, ए२८२८ ८ द्र. । १) बोधः २१५० ९, 
२) पमि. १३५९५ 01द्र, | ५) रोधः प१३८१ द. 1 
५) शोधः ९३७१ 4 द,। ०) सप, परसरं परमे, । 
५) वैद, व. ६१ इति?। 9) १९५९ ¢ अगि द.1 
%) पमि. प ३२५२८६.॥ 

9) 28. सात, दशीयुः- इति । 

५) दु. पै २०,१९,३ लदेवरष्नी हति; रतु. प्रप १, 
१६७० 61 ५) ताण [द्रा ५, 


। १०८।६म- (नाप. पवत] )> मः इति पोकः । 


भ) सपा. शी २०,१३२,११ देवी त्ति, शौ १२,१८, 
१० दिम इनि च परमे. । ५) पि, १३१८८०८ द. 

1) "दटीवृत- ।भण्पा शत्या वक्त, भु मवति। > 
"ुत्‌-+ (मीयष्‌ > -वननिः>) “सुद्धि (जानुनि) 
इति शोघः। परिष. [श्ुपरगनु- स्नोतृ- (व. परकश्णम्‌, 
पप, त ७,९५.२] नित शुनि. इति पनित दु +४ 
“धन्‌ "दा्* > तत्‌-+यु- ।ु. युतच-पामन्‌- | 
शनि, प्रगायन्‌, तम तत-4+श्- इनि) 


दुत 


३९१९ धां 








दु-त्तः- -त्म्‌ पै १०,१२,१. , 
{चोतव भामकान्‌० पै १३.४.१४. 
यां पाकस्य पै ८,५,३. 
शद्रापि~ -पिम्‌ शौ १३, ३,१ 
२ु-> द-प ( <स) दु- -पदमर* 
त १,५७.१२ कमे १, ११, 
४1; काठ १४,१ 
रह्‌ ~> दोघ धावद 
दि-> द्र- दे ौ १३,२.५२२ 
द्वय -यानि' गौ ४,२४, ७, पै ४, 
३९,७, । 
दा-दथन्‌-> दरादश-कपार- -रम्‌, 
त्‌ ९, ८,९,१ 
द्वि-्न्मनू- ~मा प १,४२.४४. 
द्वि-ौय- यम्‌ काठ १०,५१्‌1. 
द्वि-घा > दरैष- > दरैषी <> ' 
्षी-हृण्वान- -नः ॥ 
¶द-पदू-> ¶दविषदा- "दा मेर, 
१२, २१०, ॥ 


+) विप. (सायुम्‌-)। उष. पूष. 





<< ५८दा दानि" चेति (तु. 8८100 {९द॥ ५.८८])} । 
४) योनयमानद्- वरिष. (गन्ध- |) > -कनू इनि 
फप्4. (त. ¶ १४०० 0 १६०२ ¢, 
थ) ए. जम्भक (ना१. (रशर्‌-)> -कस्य दनि । 


दवाधं ११६७१ &द.। 
८) =रेद्रापि- । तेनैव सन्यायता दर 


९) सपा. मा९.२ द्य १०, १,२मार ५.१ 


) 


धरवपतदम्‌ इति पमि. । 


४) गाधः ९२७२१ दद्र. ॥ ५) प्रमि. पृ३८१११द्‌.॥ 


9) पामि, पृ ३९.००.19) पमि, 
५) पमे. पृ ३९०८ ८६.) पो पमे, 
२) दोधः १ १९५५. ६.१ 


२) मया. द्िषदाद>ेष्दाः <> द्विपदा >ष्दा 


दुनि पमि. ११९८८१४) वरव 
९) मग. ऋ ९,१०२.१ प्रम्‌. द्विता 
२) पाभे-पृ ३९१५॥ 
५ शोधः १२००२९६. 1 
१) ए८५. सिपोमनः इति शेषः 


३१.६.४८ 


१ द्वितानि° ने १,५८५५. 
«द्विष्‌, देपतेभ; देषव्‌ पै १,४२.४५, 


१४न-~ -नम्‌ प १०,११,६; -नेन 
शौ ६४, २,७०१. 
धन-काम~->> ^“धनकाम्य > 
धनकाम्मा--र्थाम्‌ पै १२.४२, 
१६ 

| शनुस्‌- -लु> ऋ १०, १६,९ शौ 
१,९,द३ प्र्‌. 1 १८र१न पमिप, 

दविषह- "पतः पे १०,१२,१०२्‌१.४ १८, ८१ ९,१८.२. 

द्विपि-> {दवि(पि > ) पी-मव्‌- <“धन्व्‌ > धन्वनु- न्व क्र ५, ५, 
मदः । ७१२; -न्वनः शौ ६.४२, १५५. 

द्रेप्य- -ध्यः प २०, २८,१०१५. धन्विन्‌- -न्विनः पे ४,२१,३५५. 

ध <८ध। (वधा), घतत तै ५,३.३२ 


चष ४, पण मै ४, ९७; 
<८धन्‌ (वपा.) > दन्धुस्‌- -न्वा'” काठ ७, ९१५५; १२, ११५८; 
मा १९. २ का२१,.१,२ 


दधाति मै २, १, भरृष ३, 
-न्वान्‌ ५० ऋ ९, १०७, 9 पर्ष) वृद १०,१४; २१, 
तै २,११,०; काठ ३७५,१८; दौ 


११२५; क 2४, १; पै १८.१५, 

१,५१ २२.९९३ ज १,५३.२ ७; दधति ऋ १, १८५०६१५ 
२,५५.४. ौ ७1; दृषामि चि ३, १५.१५५ 
=दिव्‌- इति दप. 


दति शोधः (तु. सस्य. चाष्वदन- 


रद्विद्->रद्विपदा- -दातै ५, ! 
२, ११, १४. 


टष्टिमा १, रष; २६० प्रबू 
द्विष्सण्मा, रथः रष्यका 


भ) शद्रे 
प्रम.) । 

५ सग. च्नवा [पषा श्वन्‌] ठैर २, ६१, २ 
माच १२,८,२,१२ च) <-> नान्‌ इनि पाम, । 

णप ३८७०. १) पर, पृ ३५७१६५६. 

क) शोधः २३९३ द्र. >) पमि, ए३५१५८द.1 
1 ग) वेष. [िष-छ्‌- (ब्ह्मगव्या ज्यादिमूनानां जिद्व- 
यद्ानां वरिष. इनि मतम्‌ (तु. ¶ १८२० ¢} पठ्‌, भन्ये 
यनि, चापां ना१. एवति ।]। («वन्‌ 'र्िमायाम्‌'> 
करि) "वनु > -दरमिः इति पोथः (वु. पे. 
म्चे.^)। ) रोपः {१२० द्‌. 1 

*) सुपा, परसरं पमे, । ०) पि, १३८३४1१६. 1 

५) पनि, १३८०५ ३ द्र, ५) परमि. १३८३४९२. 

५) पमि. प ३८३४८६३. 

१) सद्‌ पमि. षु १५८६ ९६. 

५) पमि.१३८७६ च द. ॥ ^) पमि. पृ ३८३१ 

४) पमि. ए ३८१४७ ६.1 

५) सपा. दै २,८,४,८ ट्पाते इति एमि. 

भ्य) पृ १९३८ { प्राम, अस्यापि समतरिशः द्र. 1 


२३३१ ९)। 


ष्पदम्‌ सान. 1 


१३८०६ द्र. । 
पृ३७८० शद 


इति पने. 


+न्था 


२३९२० 


धव-द्‌- 


"ननन == 


तै ४, ८।२३,३२११,३; ५,११.२ 
५, ५,१०.१३; ५; काट १७, 
५५१६२ २२५५ क २६८२ 
२७, ६४ दष्मःष्मा, काशन, | 
गौ. ३,२४.१६; धधे 
६५६५, ५, धत्ताम्‌ मै २०,३०, 
धरण दधाहुवि ४,८, १५ प्र" 
२, १३,२२; २३काः १६, 
१५; १६; ७०, १; १९; दधतु 
प १६, ४३, ९५, दधिष्व, > 
ष्या, ४०,५ मा २६, 


५,७,४,१६. 


१४६ 


दद, घतात्‌। ते १,६, ४,३ | श्वी > धी- पिषः श १९, ४२, 
रण्यं धियः वद, ६२, ३१५ 
धियम्‌ खि ५,२,३१५ 

पिया-चसु- -सुः ऋ १, ६२, 


म १,४.१६ पदि म २,०,१६४, 
पत्तर मा१३,२द६; का १४, 
२,५; दध्यात्‌ पै ३,७.०ब्‌, 
घाःपै १५, ५, ३५ 





धामन्‌--म' चिध,१०्९दमा 
३२, ९; का २५.३, ९ मसु 

मा १२.११५; का १३, ५.१६ 
षौ, १०६० शौ ६, ३६. ३ 
मायै २०, ३२, ध्थः -ग्रःड- 

प्रः" काठ, ८२ क २, १५९. 
धाना- > धाना-सोम- -मानाम्‌ खि 


धारया--राः ५, ८३, ६०. 
+ चायू(्दरौ) > धौत- -तस्य कठ 





वुक्षामःर्पै ५, २, ५. 
> पू्वावः- -धौः 
धूदवा( <सा )ह- "प्‌ % २४, 
३१५५. 
पपूम- -मः प १,३२.२४ 
भूश्च त्रासय मा २४, १८ग 
२६,४,३. 
धूम्र-नीकाद- -गराःण 
५८, धारयामि पै १७, ३८, ई; 
धारवध्कौ १, पण्यः जै, 
८८,९ 
दीषरम्‌ ऋ ९, १०५,४॥५ 
घारपिष्णु- "ष्णु खि ४,६,९५. 
५“धृप्‌ > एटपत्‌--पत्‌ सि ४,१,१. 
एध्यखजस्व पै ८, ११,९. 





१५ स्‌, भाज्‌ > पनि -र । 
दधन्‌- -धतः शौ १८.४,६२१, | शधीतिवर्सम्‌ * पै २०,२७,१०. | 4 भ्रानि -जिम्‌ त ४, २,१०,१॥, 
शधत्तम्‌^पे५, ९, ६. घ+, शृषुनवन्विनमे ३,४३| -ैप भरा ६.१८ 
दधात्‌ "ताप ५, २,५. काट २१,१२. 


` म] सवम >कनपनक् -- सपा, दधामि <> दध्मः दति पामे. । 

) ५/९ (तपने,> (यपर ज्र, लोटि, रषु । शतत. 
साम्‌ [= तापगरट। दति शोषः |. ए १८१० ¢] । 

५) प्रभे. ९१५४६. | 


५) सषा, पप्रौ {४,२८.४ प्रघ, दुदु इति पमि. । 


९) पमि, १३९१५ द.॥ 0 पमि, १३९१८७६. । 
४) पपा. पेद <> धत्त इति पामे. 1 

०) सहन्‌ पमि. १३५७८०७ द््‌, 1 

1) पर ११६६ प्रभे. अद्यापि समयि द. ॥ 

)) सा, दधत (क्रिप.| इति १। | 
४) श्रक्रणनः = निदित- (नयल-निविर) दति प्रतीयेन। 
दरोधपपरधः गटः। 

2) सथा. नि ४,१०.२ नाम इनि पाने. 





=) पनि. पृ १९११ द्र. 


%) सवा, धामा > धाम्नः धाम्न. इनि एमि, 1 शिष्ट 
पृं ११५7१. । 


पभ, ॥ 


०) भन, पा एनिदरेष्धं (ल. ११५२. टो 


थो गदरा, दो, १५, ११ द ५, ५, १ रेकः इनि , 


«धु (वधा.) > हव-> य-्व्‌- 


१) पि, ३५०५ द, । >) 50. धिया दि । 
%) शोधः ए ३०३६ द. 
४) दधः १९९५६ ६.। ४) शोधः १३२५५7१ ६.1 
"0 धीते ( प्रि (गोष्ट-] । बस, पूए, = धीतु) 
> तसम्‌ इति प्रतीयते। भ) पमि. १३८३४१६. 
* धृक्ठ- (नाप, [क्रिमि-|) > क्षाः दति ए. 
पला [एद ५,८९| । शेपं प १७२८५द्‌ | 
‡) गि. उद्व.) । उस, उप, क्त्रि गण्‌ प्र । ॥ 
%) "सरा पुतं (आ-इतं | धूर्व शुजेयाम्‌+ इति 
वा. (वनु. मा४.३३ परन्‌. चैर ५ तिदद ईति) 1 
९१०२९ (71 ने द. । *) पमि, प्र ८९१ ०द.। 
४) पमि, पु ३१२३८. 
न) पमि. वेव ४,१३५२0द,) 
५) पमि. वैप ७,१३५२ वद्र, । 
पमि १३०४०४द्‌,। ५) सपा, परसरं पपे, । 
) पातो, २०८५ द्‌ 
५) ११५९ ह द, । विचृरस इनि 7६५. रोपः । 
) मधा, पभय > पा इति षति, । 
1) पमे, ध ३९१०८ ६. । 








५८ ३९२१ रनव-> 
-सदम्‌^ ९, ७९१९. नभस्- मसा शौ ५,१३,२१५. 


१. 
+८घ्वसत्‌ (बधा, ), द्वत तै १, ५, 
३, १४. 
ध्वाद्श्- दक्षाय पै २०,२०,१०९. 
तर > ध्वरा- रै मै ३५, 
[जि 
प्व 


न्‌ 
नक्र ९, ३३, १५ खि 9, १०२२६ 
माद्र का६,५, ३५ 
१,१०, १३५; ३,१६.४; ४, 


एनक्रहु- `हः पै ५, १०, ३. 
भृतक्षत्र- -वम्‌ः काठ ८,१५के 
६४; -त्रे" काठ ८,१; क ६,६. 
५नद्‌> |नदु-> नडी न्यः क्र 
७, ६०, ७; ८, ९६, १४, 
<८"नघू (= ५/नद्‌ ) > नध नद्भ्यः 
ऋ १०,६०,६ब. 
«नन्द्‌ > रनन्द~ > नान्य- > 
नान्दी न्य ऋ १,१४५.२२ 
नन्दत्‌- न्न्‌ 
नन्द्ने- >> ना्द्‌न्‌- -नम्‌ग 


नमस््‌-वत्‌- "वान्‌ पै २, ६९, 
१-५१०५. 
५नम्‌., {नम शौ १,२, दे १, 
८९, ७५२, ७०, ५. 
नमधिष्ण- -ण्प्यवः ऋ ८,१०१४५. 
ममस्‌- -मः तै४,५,१३,११४५ शौ 
६, १३१, २५; -मषाशनौ ५, 
८,११, 
न-सुचि- -चेः पाएर४ काम१, 
३,३; मे ३,११,७; काठ ३८२. 
१ नराशंस -सेन जै २,४.७१. 


९,८५; काठ ११,५५५; २०,४०; | नन्दमानं 
२२५ १४५ २३,०५ क२, १६५ 
द९.६०.२६.४९; कौ २,३०२ 
सै ३,६.९०; शौ २.५,३१५४.१, 
७१,१४,१,१८०५ प ८,१२५. 








) पमे, पृ ३९१९८६1 

४) पिमः पामे, चपर २०२ द्र. 

९) ऋ, ष्वादक््याय इति (तु. मूम्न. द्ख्याय) । 
9) पमि. पु३७८४ ए द्र. । °) पभि, प्३५४५ दद्र. । 
9 पामे. २१२३५४८. 

४) सपा.सा३२.९ नु इति परि, । 


४) सपा. तै १,३,१३,१ मै १,२३.१; ४,५.२ काठ 


३,९ नु इति परमि, 1 1} पमि, पृ ३७४७ ८ द्र. । 
9) पमि.पृ२९१३९द्र । भो पमे. ए ३०६१.॥ 
५) चन्‌ {शुष्यन्ति प्राचीनम्‌ > न्‌ शुष्य" इति गोधः 

(द. सप्र. मे २,१,५)1 >) पमे. १३५५६८६. 1 
य) पमि. पृ३८८२ 4 द. । °) सोधः १२४५३ ९ ६.॥ 
४) पराभ, एू३७३३ ¢ द, । १) पामे ११५५१ कंद. 1 
ण) परमे. ए३८८३ 0.1 ^) पमे. पृ३८५०४द्‌ 
५) पामे. ए३८६८ (द्र, । ५) पमि. ए३८६५० 0द्र. 1 
*) =मयाः (प१नु-्वे. घा. प्रम्‌. 6. 60, 

प्रम्‌, च) । 

४] नाव, (बन्धु) । कर्रिष्षि्‌ प्र. (ठ. (अंरातः। ए. 
एष. ८५० | १,२१७ ८ 1 [४०८] प्रभू.) । पू 

१०७६५ ¢ अवं किरेपः द, । 


लपात्‌- -पात्‌ मै ३, ७,१०; -ण्पात्‌ 
खि ५, ७, ४, १५. 
मषात्‌-क- -कः काठ २२.२१. 
नप्ति , ष्ती- प्तः शौ ७,८०,६४. 
अश्‌ , नश्‌ (वधा. ), नशन्त ऋ । 4/नम्‌ , नमन्ताम्‌ ऋ ८,४१, १-३०. 


रन(व>वा- वाम शौ १२, २, 
४११ १७.३५२. 

नवि (>) -एषणक् १ 
८२,२०, 

नष्यत्‌~ >> नव्यसी- -सीम्‌ ज ३, 
३८१०. 





म) शोधः प्र ३१७४०द्‌. 1 

ग) दोषः पामे, च पू २४६०१ द््‌. 1 

२) सपा, कापा ९७: १२ नन्दनम्‌ इति पमि. । 

५) सपा. चिप. २९.४२ विभ. 1 

भ) परमि.पृ ७८६ भो घा.नमने वत्तिः 
(वैद. निष (२,१०] परय. वयेति, था [१०,५] प्रभु. 
अभवि इति) । ०) शोधः ष्ठ २६४१ कद्र. 

५) शोधः पू २०६४ ८द्र,। १) पमि, १२९९०८८. 

५} सपा. भा १,७; १३२ छमदटिषणवः इति पि, । 
ष्षटिप १७०० दद. 

भ) सदत्‌ शोधः प्र २९४२२.) 

1) विशेपः पृ ३३१३१ द. ! 

4) पमि, पृ २००७१ द. 

य) = सषा. मारा १२,८,१,२ तैत्रा २,६,२,१ आप 
१९०८११० परम, । शराधी १५,१५,१३ १ (शोधः वेष च, 
१३०० द्र), भापपनौ १९.२.१९ नमुचौ इति पामे, 1 

प) सपा, छ १०,५०.३ नाराशतेन इनि पमे. 1 

म्ब) हपा. मा १०,११, का ११.६४. मश प्‌, 
४,२,५ बौधरौ १२,११२८ नावः इति पमे. 
मप) पमि. पृर५८१ दद्र, 1 म) पमि.पृ ३४१८ ९६.॥ 


श्नव-> 
न 
श्य >>)ग्या- -स्याम्‌ वे १९, 
३५,४४. 
नवन्‌- -वभिः पै ९०, १०,२१४, 


निमस्तु पै २० ५५, ष 
नार्मरा- -रम्‌ छ २, १२,८. 
नि, निन त 


३९२२ निशी 





~ ३१.४त 
निदा, नि" "ददाह प ७,६.६९. 
नि «धन्‌ ( बधा. ) > नि-धन- 


५नदु (अद्रैने), मदव्पै ५, २१, नि"""मकरम्‌ शौ ५,२३,८०. -नम्‌र शौ९, १०, ३५५ 
र; १३,१, ११; नदयेत्‌पनै २, नि५८धयह्‌,त्िगृहाति ते ५,४,९१६०; १०६ १६.११५,१४. + 
द जए, ३. ३, ८१. नि८धा, निद्राति तै ६, २,१०.५ 


नाशयामसि न्रौ ८, ६, | 
नायन्तु शौ ६, ११३, १ 
नाग्रय^ दौ १९,३९,१; ५.८. 


१ सक्ताः५ काठ १८१. 
नायः १ १९, २९, १२. 
भाभि- मिः चि २,१०.९४५ 
नानिटम्‌ प २,६१, १, 
नामन्‌--मचि ४, १०,२५ प २० |नि 
४२,५. 





५) प्रमि. घर ८५ [ममत 2.1 
४) योधः पृ ९४१८६द. 1 
५) पमि, ११०८४८६, 
9) पमि. पू ३७७७ 6 दर, । 


&) सपा. नाश्य <-> नारायन्‌. इति परमि. । 


४) शोधःपृ १८३५६ 
१) भ्भिम्‌ इनि पोः (तु, 
+) परमि, ¶ ३९२० द्‌. । 
५) शोधः पृ २५५१ द्र, । 
9 भर्थःययु, च! (१. पा. नाक्रः) 
भाष. इति कृता षुण 
नेभव्रि) भर 


स्यप. (धगुर्‌-) 
दाग्रेशाय ( दासाय ) च नदन्त ( 
आख ( "ः) भव उत (च [नदप्र ) 
पद) नाम (लम्‌) बाग 

न) पमि, पृष५४्१८६, 


१) "वापा निन > 1६4. 
(<<भीनम्‌- भामि) इनि शेपुः 
गता, फमि एप्स इनि षन, 


नि चुद्‌ > चोदि, एनिचोदध ऋ 


निजीनांसि° मै ८,१५५. 
माग्रयत्‌- "पन्‌^ पै ७,१०,१;५-८. |? निततत 


*नि५८तन्‌, नि"'तनोहु" शौ ३, 


नितन्निः" प ७,५.६०. 
तर्‌ > नि-तदण- -गेनष ५ ॥ क 
निन्द्‌ > निम्दित्‌- ~ग पर २,। निनी, निनयति मै २, ५, ११४ 


५) पमि. १३०३३०६ । 
1 %) पि. १३०८३ द्.। 


४,१३८९ ८ )1 


>> मवि) शा~ +(५८य 
> पञ्च. (नाद्-भर्‌- > वैपर, यनि, 
दनि मनम्‌} वतु. नृ+परर- (< ष्ट) इति दला 
श्नि प्रायोवादः । पश्य (भार्य) 
"निगमनाम्‌ ) 


निवा. 
1 °) पमि. प००६०बद्‌. | 
न) षान. पृ१८३० ६.१ म सो १३१०८ 1१. 
शस्य, मानि जनामि 


निदे शषौ ५, ९, ५२, 
निद्धिरे पै १५, २०, ९५५, 
म्धापि व्र १०, २९.११०. 
निन्धाय काठ २२, १३२१५. 
निधायो दा३०५ म ४, ९,२१९५. 
नि.धि--यिताप्न ४,१४,१५१ 
नि-हिन,ग- -तम्‌ लि ४,१०.२५ 
` ५९.१०, ३५०; -्‌ ब्र 
२१, १४५. 


८२४, पष. 
पम्‌ काठ १२, १०११. 


11 ३.२०,४; नि"" तयु; 
शौ ७, ९५.३६. 





{ 


%) स्पा. नि"" "तनोतु <> नि" "ददातु शति पमे, । 

४) पमि, पृ ३८३० बाद. । 

५) ¶ १८०१. निततिः इति क्षोधः द. (केह, घाः. 
नि-वन्नः (८ ९/तद्‌] इति शोधुदः। 

४) वैत ८५०५ [१६ ५,९५| नितदूणेन भिनन्ि 
इति पाठे नि" -भिनन्नि इति योजुकः। 4 

१) स्पा. क द,५१,१९माछ२्स्का ४, ६,९त १, 
२,९,१ म १,२,५ काठ २,६क१,१९ पिनि वसु इति 
तरिरिष्टः पमे. । २ पमि, षृ ३८८४ दद्र. 

*) पमि. पृ ३०३९ दद्‌. । 

> सपा, मै ६,१२, ५ परिदधे इति पमे, । 8४ धू 
। १८०५४ ८द््‌ 1 न) पृ १९२९./द्‌ 1 

५) शोधः पृ०८२१८द्‌ म) पि पृ१०८६.। 

| , %) =रोम-वडिय- ( < निधाधि (करप) इति भा. 
। (तैमा); दतु. सा, तत्र निधाय्य, भवानि इदि द्वेष 
¡ शति॥ 
| %) सपा. तैभा ४,४८०,१ निधाय्योवाधि शति पे. 
| 
[ 


धान्यप्राघ्ुयर्पि 


मह्वम { धन. 
॥ 


%) पमे. १२२६० 4 4, । 9) पामे, पृ१९१२८द्‌/ 
५) शोधः 


१३४९३ / द्र. 
4) वुः पः (वु. 20.) । पा. माश्रौ १,२.५४ 
वाध १,१,३,१९। का ३,४,६,११ श्रापधौ २,११,१९ 


। मद्गु इति पि.। %) पृ, ट ३५९८ द, । 








निम ३९२३ निशङ्क- 

काट ६९, १०्ष निनयन्ति' मेध, १३.५५. भषण निरवपातिनति १, १,४, 
पै २,५, ०१४. (वियुज्‌ › नियुनन्धि ठ २९.८११. स्मे १,१,५.४,१,५; काठ १, 

नि्नभू > निभूव-> निमूव-द- निदुज्यताम्‌ शौ २,१२,२२. क १, ४ नि्पेद मै २,१, 
-पू निरु-प्रच «दय्‌ , निरवदयते मे १,| = ५९५. 

निूमृज्‌, निमृजताम्‌ ५९ निरयात्‌ | १०, ११५. मिर.वष्ण- "गम्‌ त २, २,६.२४, 
ते ६,५४, ५, ६१५. निव “यज्‌, ¶ निरवयलते' कठ | शृनिर्वी( यं > र्या- -्या" कठ 

नि-मूजान्‌- -नाः" २१.६९५ क ३१,२११. 1 २८८; क४४,८. 


विमृण्‌ ,म्॑सणत्‌ साड १०,५५. 
निन मनम्‌ प २,३३, रस, 
निच, मिषत्‌ तै ६, ४, २, - ७, ४५. 
पथु. । नि4८र्ध्‌ > भनि-स्ट- -दः, 
नियक््‌ > नितयक्षक- -कःपे १, -दम्‌ण्मे२,२,९१्‌, 
११२, ४. ` निअ (प्रापणे } > निर्‌-उद- 
नि.«८यचन्‌, नियच्टतः पै ४,३५.४; (>) न्ती- -न्दीष 
नियच्छताम्‌ खि ५, १, २१४५ निष्क > निर-छति- "त्याः शौ 
नियच्छतम्‌ शौ ४,२५.६1. =, २, १०, १.८. 
एि"""यहतम्‌  १निरु-नल)- -हैः पै ९,१८.३. 
नि यु > नि-युद- यवि" मा २७, 'तिर५/दद्‌ , ¶निरहेव्‌ ° साठ २०५; 
रेक २९.३.९६ त२,२ | क३१५. 
१२, ८ मै ४,९.२, , निर्‌ निर्मनति कदे९,१०११\. 
निन्पुय >> याः ऋ १०,४०, १०; निर्‌चप्‌ , निर्वपति तै ६, १, ५, 


¦ {निरायुघानि° प ३,१९.६. 
, जिन्द(य > ) या- न्याम ४, 


| नि «दिम्प्‌ > नि-रिम्प- -ग्धः 
शौ ३,२६, ५ 

निवत्‌ >$निवद(त्‌ > न्ती 

1 सतीः ऋ ६, ९५,३, 

¦ निवि (व्य), न्याविध्यत्‌ ऋ 

१,३३,१२०५. 

। {नि-वीत- -तः वे ३,१६.५५. 

निची(्य> र्या याका २७, 

¦ ९१९, 

, निम्‌ , निशामये चि ४,८,४॥. 

नि-द्ामिव- -वम्‌ खि, ८१४५ 

नि<८दनधू, निरिरनथः ऋ १०, 
२२५१४, 

नि«८प( <स)ज्त्‌ > निन्प्र-> 











*) पमि, पृ३८३४८द्र.॥ ४) पमि, पृ ८३४ द्र, । | इति पमे, ! 


४) पभि. षु ३५८१ ४९. 


थ) प्रभे, १३५८९ ८द.। %) सण. परस्परं पामे, 1 

९) परमि. पृ३८३२6 दर.1 1) पमि.पृ३९०७. (१६. । 

४) स. ऋ १०, १४५, ६ शौ ३,१८, ९ प्रया इति 
पमे. । ४) पमि.पृ ३०९३ द. 

५) शोधः प ३०७३ १द्‌.। 

ॐ) मपा, निपष्ठतः < > निररहतम्‌ इति पामे. । 

४) ण्ठम्‌ इति द्योधः (तृ, मै २,२,६ काठ १०.१२ 
शौ ७,५८.१ ता २,८.५६ च} । 

४ निरया निधत्तम्‌ दनि शोधः [द्‌. मयादौ 
४,२८,६ (यत्रापि अषि (सप्त. युक्छः कपर.) इनि वुटित- 
पदूपूर्ः धोधः।दु, सग, पे ४,२७,६॥)}! ¶ १८१२ 
उक्तः दोषो जेः। =) एमे. षृ २८९३८्द्‌ 

म) पामि. १३७९७ 0 द. 1 ° पामे. ¶ ३५९७ ८.1 

म) पमि. प१८०१ द. 1 १ पमि. ३८२ द. 

य) पमे. १३८३२ १ 2.1 १) दोघः¶ ११९१ ८द.॥ 

ध म्पा. निन्दिवा < > निशीर्य > निर्व्या 


ण) पमि, १३०८१ ८द. । "पमि, ए १८८६ ९६. । 

२) सा तैत्रा २,५,६,१ निगरएय इति पमि. 1 

ग) वैतु. एला० [एदा ५,८९| = शुच इनि । रेवं 
पृ १८२०. ) पमि. ए ३८९१ ०.1 

भ) पाने, १३७८३ (1.1 ५ पामे. पृ३५९३.१६.॥ 

५) प्रमि, पृ ११३०३, १८२५१ चद्र.॥ 

५) पमे, पृ ३०५६ 6 द्र. 

थ) पमि. १३८३४6६. । 

४) परे. पृ २८९९ ¢. 1 

५) तु. चदथ सनः 0. चः वैत. मा. नि--चलत 
श्नि। 9} न्य॒पिष्यत्‌ इति एष. । 

५) दिप, ([म्ः१। महि-) 1254. निवनिः एनी 
(द. मूते. )1 

9) ९. चिथ ३१.४ तिश्चामहं शति पामे. ! 

91) 76. सित ३१.४ नियामतम्‌ श्नि पामे. । 

प) ठु. ११९२९. २९४८ च। 


निपङ्िन्‌- 





"नन्ननन्न्नल्ज-~----------_-____ > 


९२४ 





निषद्िन्‌- -ङ्गिण.* 
५४ 

निज[ <प)द्‌ | निषीद, ऋ ९, 
८५, ३,११.२ दौ १, 
५२३; २,२७ ज १,५४.१; 
२, ३, ६; {निपोद्तः ऋ १, 
५, १; कौ १,१६५.२, ९०; 
ज १, १७, १०; ३,९, ४; 
शौ २०, ६८, ११. 


पै २, २५ 


निपदिरे क १,२५.१३५ निषि- 


दधु ४, ५६, ७कौ २, 
९४८]. 
नि-यच ४ ४,२१.५५. 
निष्कः कंसः पै १२.५.१३, 
निपु-कुट५- -यम्‌ पै २०,५२,३, 
निष्‌ रद्‌, (निः ""जविशवन्‌ 
परद,९,१. 
नित्‌)प्की > पु कीवि- स 
काट २६,६;क ४२,४. 


नि(र्‌ १५८९ तोक, निए 4५. 


व~ 


| 








तिष्या -ध्यम्‌ त २१३ 
ष्या छठ ३९.१३. 

| नि«्ठा> उनि-धव- -तः पै ९९, 

| ३३, ८ -तम्‌ > १९, ३१, 

१९८. 

।नि(्‌> १५८पत्‌> पाति, निः.“ 

पातय पे ,४,९. 


(त>)ता- -ताम्‌ पै १९, ३३, 
३ 


नि( र्‌ > )पू५८ा, निप्तिष्ठनिर 
रौ ५,५,५; निसि्ट खि ४,७, 

1 धा, 

मि(स्‌ > ).५/दप्‌ > निनृष्य शौ 
११.१.२५१. हि 


पै ५,३९.१ {9५ तप्रामः रौ 
१०,१, १५; नुयाति ऋ १०, 
१६१, ५ नयतु प९,२२, 
२७१४; नयातु पै १६.५०.६२. 
नेपः पै १.५१, ३०४नेधु त्र 
१०,१२६,२५ वैष ३९. 
नेनीयते मै २,५.११, 


|नि(स्‌> )प्‌५८ीद्‌ > नएु-पोडि। नयथ निविदा १० 


१२६.३ १ ५,३५.३. 
न॒धरत्‌- -एयन्तम्‌ ° 
नयन्ती- न्ती ऋ १०,५६, 
२ शौ ६,९१.३. 
[नीच -चैः शौ २, १९.३४. 
नीर~> नीलग्रीव -वाव 
नील-शिखण्ड- ण्डाष पै १४,२, 





।निद्‌- निदः प ३,३३,६. 
` 4(नी, नयति दौ १, ४२६ नयति 





। कदेष९वृण नयन्तिक्र १० 
१४, &, # 
मन रल १ च १, 9  २,११ ज १,४१.८०; 





*) ए षयङ्गिणः इति । ०) पृ१९२६यद्‌ । 


९) पृ १०२६. । 
० षु १९५२५०६. 


१) 


शोधः१। 


५) निषू-कृद. [किष षश. 4 इति ए्लाणण (षव्र ४, 


९१ (व. गो.) । 
दत्‌ इनि पोषः ( हृ. शस्य. 


पे, एवा त्रा २,४,०,१रम्य पतु. दति पि. च)। 


9 पानि, षृ १८१५६. 


५) निष्ठुर १ =ि्क्चौ ) शति दविदः शोषः 


(वव. प. परम्‌. परशः १) । 


9 म. तौ ५,८,१०.१ स्वाती दनिपभे । (; 
१८४० (द, ^) पामि.पू३८१६०.४१६.॥ 


४) भम. ए१८८६५६.॥ 


५) कया, भत्‌ १२८.४ [निष्प भभे.॥ 
१) पम, १४ वद. म्‌ पने, 
भृ. भनु (६4. त्वण्ण {४ 


४ । दोधः 
५) छो५, निष्क-कण्ट, [तिप. मस. > ण्डः 


११०५, 
नील, एनीटयतेण 


1; 
वि १,९.३५ काठ २०. ०बृ५ कु द्रम 9. (क्वि 


३,२२,८॥; मा ३२, ९०५ प, 
२,१३, १०५; मे १,३,१०५३,० 


----~ 





११९२४ १दर. | 
११८८७ द्र. ॥ 
हति 


*) “नर्यतु इनि 
दम्यः, यः इद्ध 
५) तुं. 0 
क्रि, एनि। 
शेष 


४) गणा परम्‌ 


1) १, सा, ( 
१२५९१९६. २,८.९,४)!। 


21 ५,९* १ मुद्- 


५) पमे, पृ२५९५९द्‌ 


1) भनु (क. इगि 
५) पमि, पृ ५९५ 


दिष्ट इति। षं प १८४३ ८६. । 
*) सपा. नयति <> नवन्त हति पाभे। 
५) परमे. ध्र ६५० (द. 
*) धर ३७२४८द्‌ ) 
ण) पमि. ए०८७४द्‌/ | स्प पामि, ए१५२६॥१.॥ 


५) ध ३०४९३ द । 


शोध (वु २५०१८ )। 


य) पमि, षु ३८८० द ॥ 
=) नेषो$्निफठ.१ यनि. लोधः (वु.म वौष्‌४,९)। 
०) पभ. ¶ ३७५५ ॥ द, । 


म) कटश 
भरम्‌. (वृ. रस्य. पि्-)) पदु. स. 
न] शोषः पृ १७८५ # £. 
4 ४) पमि. पृ१०१०८६.॥ 

५) शोघःपृ द्ददेक्तु, 
सोपः (वतु. पा, प्रू, वनि.)। 
५९.॥ 


पमि,। 


ना, )। वु श्म निलः काः (व. 


नम) परम, श 1९२१६. 


न) पम. पृ ३९९१ ॥५. 


त्‌ 


१९२५ 


५पत्‌ > 





१६ ८,५.२० काठ ३, ९० 
शौ १०,२,१०९५ १६,१,२९५. 
«८सुनू.*भनावन्‌ ऋ १०,९८११०. 
अनूषत कौ १, ५७; ज १, 
५८,१२१. 
५८यद्‌ , खदन्तु शौ ६, १२४, २ 
चदस्व पै १३.१०.९४५ भनुदम 
पै २०,४१,७५. 
नुत्त -त्ाः शौ ८,८,१६५. 
नुदत्‌- दनु पै १९.४१.४१. 
ल॒ विद्रान्‌^ मै १,९,२. 
नू्रम्‌ कौ ८,८[, ३ २, ५,३१. 
नु- नरप लि ५, ७,१,११११.०५ 
` भ, १३, २ काः १५, १३ 
नरः ऋ ५, ५७, ८५८) < 
धनुभिः ऋ ५,८५७,४९. 


तरतो 

पविस्णः वे ११,०.८. 

शनेम- -मः, -मम्‌ मे २,१,६०ब्‌९. 

नेभि- नमिः पै २,७०.४. 

गनो परा हरिष्यतिः पे ४,५,६. 

शनौ नावः मा १०, १९ का १९, 
६.५ तै १,८.१४. यमे २, 
९,११; काढ १५.७४. 

न्य(नि^८भौञचू > न्य(नि-भ) म्च्‌- 
न्यङ्‌ तै २,४,१०.२१्‌. 

न्य(नि4्रोञ्च्‌ > न्ध(नि-अ क्त 
क्तः तै ३,३,९,१५, 

पृन्य(नि«/अ)स्‌ (चे). न्यस्यति 
शठ २०,२ क ३१,४; न्यस्येद्‌ 
काठ २९.८५. 

न्यु(नि«८उ)च्‌ , वयुस्यतु* शौ ६,२६, 


पृ 


पक्च- -षृष्चमूण अट २०,१२; क ३१, 
१४. 

पदिक- -दूयः म १,०.५५. 

«पच्च , पचन्ति शौ ९, ५, १३०; 
पचसि पै ६, २१, ९०. 

पच" -चम्‌ 

पञ्च ->> पन्नियुण- -यः ऋ {,११०, 
५, 

पञ्चन्‌- -ज पै १६, ९८, १०१४. 

पल्ल.धातै ६, २,२.११ शौ ४, 

१४, ५४५, 

पश्चाट~ -ण्ाः॥ 

पणि- -णिः ऋ १, १८०,०१५. 

५८पत्‌ (बध.), पतति सि ४,०.६१. 


शृरषत्- -कषसः पै १३,१०९५१. 
शम्णा- -णाम्‌५ काठ २८, ४; क| 
४६८,४ ८. 





रै १९.१९. 
गुनि काठ १९, १ २४, ८; क २९, 


पह्यमान- नः क्र ६, ४९, ४; 
मादे, ५५; का द२,५, 
मै ४,१०,६. 








*) पमि. १३७२९ 0 द्र । ४) परमि षूद ॥ 

९) प्रमि, प्रू ३७४० 7 द्र. 

५) प्रमि, १३५०४ [द्र.। ५) प ३९८१ द्र. 

4) नूषत इति शोधः ( तु. 256 रघ. } । 

४) पपा, आपर्मं २, २२, ११ प्रप्र. वाधन्तान्‌ 
इति पमि. । ४) सषा. यपौ ४,६९.४ 
मारौ ४,९,२ हिथरौ ६, २,१५ स्ययस्व इति पामे. । 

4) सपा, भुदम्‌-<< > बुद्‌ इति पामे. 1 

9) प्रमि. ३३७४ 02. 1 

४) भनुविद्रान्‌ इति शोधः । पमि. ए ३७६१ ४८ द. । 

1) सपा, ह ८, ६५७,१८ सुनः इति परमे. । 

म्भौ पृ ३०५६ द्र.। २) दोधः प ९३२ दद्र 

० सोधः १३१४९ द । 

४) सपा. आपध्रौ ४,६,४ भाप्रो ५,९,२ दिधर ६,२, 

१५ पिशाचाः इति पामे । 4) दोघः प १८६१० द । 

) इ(हम्‌>)तो इति शोधः (तु सपा. ५,२३.२) 1 
११८६० (अयं क्रिपः। ‰) पमे. पृ२०२३ ; द. । 

५ शोधःपु ७४४. द्र. 

४) पमि.पुरेदद्गाद्, । र) पमि.पृ ३८२४1. 1 


ष) पमि.घ ३९०४९ द. २) पमि, पृ३८५२./१ १.1 

२) पमि. ¶ ३७१९ ¢ द । 

य) सपा. बोधौ २,५: २६ निवरिदताम्‌ इति, आधरग 
२,४,५* १८ निविरातात्‌ इति च पामे. । 

५५) हन्यै इति पाठ १ इन्त ( दद्‌-तै ) इति पोघः 
(तु. कठ. स्कः टि.)। ०) पमे, पृ ३८२३ € द. 

प) परमि. प३५०८ व द. | 

थ) पाने. षू ३०३२ ६द.॥ 

थ) क्रोधः पृ २५०१८ द. ॥ 

५) प्चत्‌-> -चन्‌ इति गोध. (त. शौ १२.२.२४) । 

४) नाव. ( वषहतपरितप्यजन-दन- । भु | } 
<८त्‌ “भजने [ =पूजने, यजने † 

०) सपा, पद्ध च <> पव्वधा हति पमि. 1 

५) पेषु ३९०५ 7 दर. 0) पि. ए३९०८ तद्र. 1 

४) शोधः पृ २८७६ ‡ द. ॥ 

1) {पतत्‌ भर्णसि > पतग्रिण्य्‌ भति इति प्रोषः 
{द. ११८९० वयुत्र एषततिन्रसि छि ४,७९.९ दूयत यनि, 
एव शोधः (वतु. संछर्तुः टि. भणीमि [स] < भणमो 
श्ति)]। प्म) तु. ए२१५६८। 


निपद्धिन्‌- 





३९२४ 


64 








सन ~~ ~ र = न----=-चच्-- 


निपषिन्‌- -तिण २, २५, | 
५, । 


८५, १४ क्ि ३,११.२; कौ १, 


५२३; २, २७ १,५४.१; १२० 


2,३, ¢ निषीद. ऋ १, नि, म्‌> )प्‌«पत्‌ > पाति, निः... । 
पान पे ९,४,९. 


५, १; १,१६५.२, ९०, 


| 
ज्‌ १ १५.१०५ ३,९.५५. नि(म्‌ > )प्‌८पीद्‌ > ननो 
शौ २०, ६८, ११, । (तने काम्‌ पै १९, ३३ 
निगदे कर २,२५.१ ३५ तिपि. $; 
४ 


1 


९४८]. | 
नि-युच पै ८,२१,५१. 

निष्कः कंसः प १२,०,१३. 

निपृःुट- -यम्‌ ४ २०५२३. ; 


ध, 


पद.९,१. 
नित्‌) पकी > वृरिप-कीति- त 
भाट २६, ६; क १.४. \ 
नि()प्‌५८द त), निः ~ 


रिष्य्या- -ष्यम्‌ प्र २१३२ 
( ~-्टया काठ ३९.१३1. 

नि्( <मोद्‌ , |रिषीद* 5 ९,  नि4ष्ठा> तिनि -तः प ९९, 
२३, ८४ -तम्‌ मै १९, ३१, 


| 

॥ 

दष्क ४, ५९ णद २, ति( स्‌ > )प्‌५८ष्टा, निप्ति्टतिः, 
शौ ५,५,५; निचिष्ट सि ८,७, | 


प ५, ३९,१ 19५ नयामः शरौ 
१०,१, १५४५ नयाति ऋ १०, 
१६१, ३५ नयतु ९, १६, 
२७१५ नयातु पै १६.५०.६२. 
| नेपः प१.५१,२५नेष्‌ 
१०,१२६.२५ १५, १९१ 
नेनीयते मे २,५,१ृ४, 
> विषणा 
१२६,३; पै ५,३५,३. 
न॒पत्‌- -एवन्तम्‌ ५ 
नुयन्ती- न्ती चर १०, ५६ 
२; दौ ६,९२.३]. 
| [नीच -चैः शौ ३, १९.३५. 


.नि(्‌ > ):4खष्‌ > निभनृष्य सतौ नीट ~> नीलम्ीच वाप 

१२,१.२५५. 

निप द्‌, {नि "'भचिष्दन्‌ । निह्‌- निदः ४ २,३३,६. 

५८नी, तयति कौ १, ४२६१ नयति 
ति २,९, ३५ काठ २० 
क २१,९१्‌० नयन्ति र १०, 
१२६०१००५ अ १,४१.८११ 


रनख-शिखण्ड- -ण्डाम पै १४,२. 
१० 
“नीहि, {नीटयते" + 
, ८4 नु 9 १,१२५.११ ५, १४४ सि 
३,२२.८१; मा ३२, ५ ३१, 
= 
२,१३, १०१; ग १,३,१०५२.५, 





५) ए. दषयद्विणः इनि 1 पोप १९२६द्। 
५) पृ १०२६. । % ११९२४१६. 
थ ष १९२५४द्‌ 1 ५) होधः ¶१८८५७ {२.॥ 
४) ए^, निष्ककण्ट- [त्ि, पश्र. > -ण्टः श्नि 
शोषः१। 

५) निपू-कृट. [श्रि न. इनि प्रता (द्राः ५, 
५० (तु. मूगरो)। 

श्रद्‌ श्ति पः (तु, शर, दम्यः, चः दनि 
पदे, गवा. तवा २,४,०,१ेग्द्‌ दितुःश्निपभि.न )) 

0 पन. पृ ८१५५६. 

") निष्ण र १८ निषटण्चो) एनि (पदः नोच 
(वु. पम. परर्‌ तरलः?) 

9 गा. ४,९१०.२ स्यात शि पामे । निष्टं 
१९८०६द.॥ न) पामि. ए८९१,०य ६. 

५) कन. १ १८८६५६.॥ 

ष्याम्‌ १२८ पनिद्‌देष शतिर, । 

मकम. १३२५३ धद.॥ पोषम, १२०१४ द्‌.। 

0 भ, भनु [५ एलन (४२४ ५.९० मुह~ 


ष्‌ 


षट इनि" देषैष्‌ १८५२०. 
%) सग. नयति< मरे नयन्ति हनि पामे । 
५ परमि. ६५०./द.। ० षू ३७९३ ५६. । 
*) षु ३०२४८द्‌ | 
") पमि, धू१०८७४ द. । म) पमि, ३५२६ ८१.। 
*) "नस्यतु इनि शोध (वु. ¶ ९५.१८ )। 
२) पाम. ए ३८८०१ | 
%) नेयो शनि पाठ. यनि. शोध, (त.सग, कष्‌ ४,१)1 
०) पामे. १३५५५ ॥५.॥ न) प्रि ह्। 
५) तु. 0५, प्म. (वृ. रस्य, परमि); वदु. ष. 
त्रिप एनि। य) प्तोधः पृ ३०४५ ॥ ६. ॥ 
५) णम, १०९५०. न्‌) पमि ¶३०१०५॥१.॥ 
५) सग, पहा पनि.) शोषः पृददग्णय.। 
1) न्य. सोपः (गु, पा, र्‌, यनि.)। 
चो पाम. पृ ५६५५१. ४ 
व. मा (कवा. )। वदनि निकः परः (9.71 
२,८,९,०)}॥ =) पि. पू १९०१ .1 
पम. ¶ २९२१११.॥ 


“तु 


१९२५ 


«पत्‌ > 








१६१; ४,५.२०; कार २, ९०; 
दौ १०,२,१००; १८,२,२९५. 
+८युचू 'अनावन्‌ ऋ १०,६८११०. 
मनूधत की १,५७अ नर, 
५८,१२१, 
५८यद्‌ , वदन्त शौ ६, १२४, २५ 
सुदेस्व पै १३,१०,९४; नुम्‌ 
पै २०,४१,७५. 
न्त -त्पः शौ ८,८,१९). 
जदत्‌- -द१ प ९९.५१.४१. 
शु षिद्रान्‌^ मै १,९.२. 
नूनम्‌ कौ ४.८५ २,०द. 
नु-मरःण्क्िप, ७,१,११११.०४ 
` म, १३,२; काठ १५, १३ 
र्नरः कर ५, ५५७, 1८५८, < 
शनृनिः श्रु ५,८७,४०. 


प्रृतो 
म्ण प ११,७,८. 
नेम -मः, -मम्‌ मे २,१,६य्ब्‌. 
नेमि- मिःपे २,७७.४. 
शनो परमा हरिप्यति' नै ४,५,९. 
ष्नौ- नावः मा १०, १९ का ११, 
६४५१, ८,१२.२२, 
६,११ काठ १५,७. 
। न्य(नि</भोज्च्‌ > न्य॑(नि-अ)न्घ्‌- 
न्यष तै २,८,१०.२बृग्‌ 
न्य(नि4/ग्रोन्ज > न्ध(ि-अ क~ 
क्तः ते २,३,९,११. , 

ृन्य(नि^८अ)स्‌ ( तेपे), म्यस्यतिः 
काठ २०,२; कृ ३१,४; न्यस्येत 
कमठ २९.८२. 





न्यु(नि<८उ)च , न्युस्यहु* शौ ६२६, 


प 


पश -षृक्षमुण अठ २०,१२; क२१, 
१४, 

पदि्कि- -द्क्तयः प १,७.५०. 

५“ , पचन्वि शरो ९, ७, १३०४ 
पचसि पै ६, २३, ९०. 

पच -चम्‌ 

रेप -> पत्रिय॒भ- "यः क्र १,१९०, 
५. 

प्ब्‌- -ब पै १६, ९८, १०१०. 

प्-घातै ६, २, २,१९५ शौ ४, 

१४५, ७५1, 

पञ्चा -ण्टाः॥ 

पणि- -गिः ऋ १,१८ ०,७१४५. 

५ पत्‌ (बधा.), पतति सि ४,०.६१, 


शक्षस्‌- -कसः प १३,१०.९०. । 
श्मणा- -गाम्‌० सह २८, ४ कृ 
। 


५०,४. ८. 


पै ९९,१९.२. 
काठ १९. १; २४, ८; क २९, 


प्रेयमान- नः क द, ४९, ५ 
मा ३२, ५५; कादे९,५, १; 
मै ४,१०,६. 








१) पमि. पृर५२९ द्र । 9) पमे ए१९-८८द्‌। 

५ पमि. षु ३७४०१ द्र. 1 

ण) पामे, १३५७४ [द्र नो प्र २८द्द्र.) 

५ नूषत दति रोधः ( तु. 250 प्रम. ) 

४) सपा, आपम्‌ २, २२, ११ रघ. बाघन्तान्‌ 
इति पमि, । ४) सपा. आप्धौ ४,६,४ 
माधो ७,९,२ दधौ ६, २,१५ प्यवस्व इति पाभे. । 

+) सपा. भनुदम्‌ <> सदम्‌ इति पमे. 1 

9) पामे. षृ ३३७४ ०द्र.। 

४) भनुव्रद्ान्‌ इति रोधः 1 पमे, ¶ ३०६१ ८ द. 

५) स्पा. छ ८, ६७१८ सु नः इति प्रा. । 

प) ए ३०७९ द्र. । >) द्रोधःपृ ९३२दद्र। 

० बोधः प्र ३१४८९ द्र. । 

फ) ठपा. सपनन ४,६४ माप्रौ ८,९,२ हिप ६,२, 
१५ पिशाचाः इति पमे । %) दोध-पृ १८६१ ८ द्र. ॥ 

म) इ(त्‌ > )तो इहि षेधः (दु. सपापे ५,२३.२) 1 
४ १८६४ ह अयं द्विपः । ५} पाम. १३८२३ ¡ द. । 

४ प्ोधःपृ ७४४ द्र. ॥ 

४) परमि. पृ ९९१द्‌. । ण) पमिप ३८२४४ द्.। 


ण) पमि,.एु ३९०४ ८ द. । २) परमे. पृ१८५२. द्र 

ग) पमि. पृ ३०३९ द्र । 

२) सपा. पौधरौ २,५:२६ निव्िशाताम्‌, इति, आग्रिगृ 
२,४,५: १८ निविरावात्‌ इति च पमे. 1 

भ) इय इति प्राठः १ इन्ये ( इद्‌-तै ) इति शोधः 
(तु. काठ. मस्ुःटि.)। ५) परमि पृ ३८२३ &द.। 

ध) पे, १३७०८ 0, | 

५) पामे. पु ३५३२ द्र,। 

थ) गोध पृ २५०१ ८द््‌, । 

1) पचत्‌->> -चनू इति शोध (ठ. शौ २,२.२४) । 

४) नाप. ( वयटुकृततहितप्यजन-ृत्‌ । अषु] ) 
4८ ज्‌ “भजने । = पजने, यजने + 

४1) सपा. पञ्च च <> पञधा इति पमि. । 

म) पमिप ३९०्प्‌ 7 द्र.) 9) परमे, ए३५०८ तद्र. ॥ 

५) ्ोषःपृ २८५७६ १.1 

1) १पतद्म्‌ धर्णसि > पठत्रि्य भसि इति श्रोधः 
[द. पू१८९० ¢ य॒त्र {पततिन्नसि लि ४,०९५.९ इत्यत्र यनि, 
एर शोधः (वेतु. र्तुः टि. मर्णन [१ < ब्णसौ- 
इति)]। ष्णो तु ¶२१९६८। 


प्ति- 


प्ति- 5 २,१.१५ -र 7 ३,१,१०,१५} -किः पौ 
१, १०७, ९५ -तिभ्यः° ज्ञौ 
२,३६, ५; पै २, २१, ६; -सय 
२,९.४४ 
पती -दौ पे ध, ७, ४१९. 
पतिधिस्यसः" ६ ८, ७०,१०. 
पपत्ाम्‌ प १०,४,२४३४६० १३,५, 
११५. 


२७,५. 


पत्यो, 
4८११ न्य्‌ > पय~ पयम्‌ पे९९,१९, 
१४१ पयार ऋ १०,१४५.६; 
शौ २, १८, ६, 
ए्थ- >> प्ये-(रया >>)ष्ा- 
पथविष्णु"- 
५८द्‌ , पेदरिम प ९, २२, ११. 
पादयामि क्षौ ११,१, र्षण; 
पादयेम पै १६, ९१, २०. 
पदू- शृषदार काठ २७,४; फ 
~ 


१ सणि १८२ प्रत ष्म द्र मतद पुः इति पमे, । दिष्टं पृ 
१८९० ध द. । ०) पमि. पृ ३८८१यद्‌ 
% शोधः पृर१८९ शद, । ५) पध्ये दूति मूक. । 
° पनीः इति दोधः (वु, भ्रकरणमू) | 

0 एप. पतिन्वंश्य-> -दयासः इति । 

9) प्राण [एर ५,९०]<-पव्या- (रा्य-) इति! । 
शेषंष्‌ १८९३, द्‌. 1 ५) भ्ोधः पृ २६१४८ ६.। 

9 शोधः पृ २१८१ द्र, । 

2) पतन्‌- > -तन्‌ इति परोधो बिष्यः। 

*) पमि. पृ १९२३ ६१.1 

५ एला०५।९त्‌६ ५.९० पतविष्णु-(विप, [गहल) 
इनि शोप) 

%) गवा. पादयामि <> पादयेम इति प्रमि.। 

%) पमि. ¶ृ १८२३ ॥ २. । 

°) विपु, (पादरनिन-शायिन्‌- ।-]) पसु ( पदषु } 
+ ( भ(म्‌ "उष्य" > कर्हि) "तम्‌ ("षतिन<) 
> (लम) "परतु-तुम- + (५८ “पयनेः >्देरि) 
श~ > (ठम.) न्नी [= पादूपतिनः यपा स्यत्‌ 
वा भवान ६0 मनम्‌ (शु. भन्ये षृ १९०१६ )1 

४) पोषः १११८४} ६,। 


६८, 


१, 


२६.६९५. 





शपर-जाताम्‌ 
रेपरस्‌- -रः शौ ७, ८, १०. 


३९२६ 


पसु-तस्‌- > पत्सुतः" 
-शीः ऋ १,३२.८. 

पदो पै १७, १४, ६४. 
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प्रमोषीः शौ ८, २, १७१४ 
१६.४,५१. 

श्र«^मूज्‌,भृ्रद्ज्यात्‌* काठ ३९१.। 
१०५ क ध७,१०९. 

भ्र4८यच्छ्‌ , यच्छति तै ६, ५, ९, 
३१५ मै ९११, ८५३,९ 


श्यतीपिणम्‌ " ६ ६११५,९ 
भ ८यापयाहि मे २,१२.४२ प्रयाव 
ते ४,७,१३,४ 


म्रयाण- णम्‌» क ध,८१,२; मा 

१९.३; म १३.१. 

प्र«युज्‌ , अयुङ्क्त तै ७,२,७, ४१ 
प्रयुय॒न्त मे २,४,५ब४1 

 श्ररस्पस्य्‌ प २, ५८, ४०५ 

प्र«८वम्‌ , श्र .विषष्टुन कौ १,७८; 
जै१,८,६. 

प्रवा > प्रवा वयाण 

पिद (ने) > प्रिदरष्‌- 
दोन्‌ पे ४, ३,२०५ 

प्र५“विर्‌ विशत्‌ ने १,१०.५१५; 
शौ ११, १०,११५५ प्राविशन्‌” 
शौ १९, १०.१९-२९.२४५ २७. 

भ्र«णवी, श्रविः ऋ २,२६.२}. 

ष वृष्रो" प १५, २३, ६ 

प्रवक्‌ > प्रवर 

श्रत्‌ , आ पर-आवतंयत्‌+ ते २, 

४,११,१; ५, २,१ 

प्ररु , प्रवय पै १९, ५४,८. 


| ० प्रि. पृर८३२.४ द. °) गोधा पृर१२८0 द. 
४) पमि पृ३८३२वा द्र. । ॥) पभि.पृ३०८६ द्र 1 
ण) पमि, पृ८र४ द्र. १ पमि. पृ३८३४ ४६. । 
५) वतु. एला [इद्वः प, ९३। = टविरिच्छन्त्‌ 
इति ¦ रेष पु २१९६ द्‌. ¡ >) सपा. प्ररं पि, । 
भ) पृ ष०५१ द्र. । १) पमि. षु ३०२५८ द. 
म) पामे. पृ३०६०दद्‌. 1 ५) रोधः पृ३०३९४१. । 
५) सगा. ऋ ७, ६,१ प्र" "विक्रिमि इति पमि, । शप 
पृ ९२०१९, २२०४ ४द्‌ | 

५) स रपत ६,५,७ शव्दः (प्रयः दति, ९.) दलि 
पमे. ।शिष्पृ २२०५ द्.। 

ण) पमि. ¶ ३९३०द््‌ | 

1) पमे, पृ७५८॥ द. । 9} पमि. पृ२०५३ पदर । 

४) प्रमि. पृ ३७५६ णाद्व. । 

भ) पाठः (तु. वे. सा. 0, भ्‌.) १ प्रच पोप" 
>> (लोटि मपु) शशव >> नैम, यनि, इति मतम्‌ । 

ग) शोधः पृ २४८५५२१ द्.॥ 

भ) <भ९८यृत्‌ इति तेज ५,१,५। 

म) परमे. ¶ ३८८८ ऽ द्र. ॥ 








भ्तु> ३९३२ व 
नच्च 





भ्रू > प्रसूति सूत्यै काट १९, 
७१९, 

भ«स्कम्द्‌ , प्रछन्देत्‌ तै ६, ५, 
९, पष. 

भ्स्था, प्रतिटत्‌ वै १३, १०, ५ 
अनिष्ठातु पै १७, ९९, १६. 

धर/स्वप्‌ > पसुप्‌- -एसुषः 

प «दि. यहिधाद्‌ 

गृध्र, पदाति तै ५, ३, ५,९९ 


[, 
ञ्म्‌ 


३, २, १०५ ६, ०५ गरुः ` 


मै २,१.५६. 

«दरा, पाः कौ २,१,११५. 

पावे ३,३५.१. 

धराच्‌-> प्राची- -चीम्‌ मा १७ 
६६; प १८.६.२ तै४,६.५, 
१,५.१,०, १४ १,६.२२, 
१०, ६; काठ ७, १३; १८, ५ 
२१. ९; क ६,३; २८५. 


भ्रा (प्र+८अन्‌ >) ण्‌, ण श्लौ ३,| 


३१, ९1, 
प्राण॒- "णः काठ २७.१५; -णम्‌ प ६, 


1 परर पै ४,५.८१ पे १६९, 
९, ६०; -णान्‌ तै ६, ५,५,४; 
पै ३,८, १०१०; -वृतैः मे, 
२,१; काठ १९.११; क ३१,१. 

प्रा (प्र<^मा)प्‌ > प्रापि, शृप्राप- 
येत्‌», शृभ्ापयेत्‌ण काठ ६, २; 
क,१. 

। शरा(<अ) +व्वाय्‌ , प्राप्यायतापरः 


५, ७,४. 

श्रायत््-> परायश-वित्ति- -त्तिम्‌ तै 
२,१,२, रषुर, 

भरा (भ्रञ)व्‌, "^ -जादिपुः 

श्रामो) (व्याप्तौ), भर" -सदायन 
क ८,७३,९१. 

प्राहः पै १७, १३, १, 

५ध्री (पधा. ), श्रीणाति ति ५, ४ 
५, २११. 

भरीत~ "तः काठ २१.७१, 


| 
^ 


१५, ०, १०; प्राप्ायप्वः पै । 


भरो (भ^उ) श, रक्षति मे ३, ८, 
९१; ओक्षामि ते १,३२.१ 
पृोकषव्‌ ^ 


व 


1 
घान्‌ ते ३, २,८,११४.६.१०४५, 
५,१,५, ९ ५,५.१२, 
१०,१०.१२,२५०५.३,४.३५४, 
९,९; काट १८.१४.०५६ क २८ 
१४४१. २९ १५ ३१२५, 
५ २९ 
५८वू.रधू(वध।.), वध्नाति काढ ११, 
६बुभ 
वध्यताम्‌ शौ १,२५,४५. 
वद्ध्वा शौ ७,३९.५०, 
वश्ु- -ण्नो प ८,७,४१५ 2 
यस्व-> वस्या-विद्ववयस्‌- यस) त 
ष, ९,८,४१५. 
विरः ११९, ३०,१२ 








मरे ( १/६ )> मा (्-) व~ यप्र 





^) पामि, पृ३८६९ ॥ द्.। ४) पमि 


५) शोधः पृ३४५००द्र.॥ ०) पि, 
०) पि. पृ७५य }) द्र. । ॥) पामे, 


8) पमि. पृ ३८३०८द्‌। 


४) ्चा""प्राः इति क्षोधः । तदथं स्थ, उभे>ओभे 


हनि मुष्टम्‌ (तु. सषा, ऋ ६,४६.५)। 

५ =मण. मात ९,२,३.२५त्र 
१,२२ भापधौ ५,१८.८५ १७,१५.१ 
७.३,४१ । पमि. पृ ९०७५ द्र. 


) भत्‌. पे] ना. (मै१] < प्राण॒ शति! , 
४) पमि पृ०८५८द्‌ । ») पनि, 


प) भवा. शौ ५,२९९ 
०} "लाल्‌ दतिषाटम्‌ यनि, दोषः 
३.१,५) ॥ 
9) पमि. ११०९९ ९६, 
तु. शृत, फ 
1४.१५.१११ पमे. } । 


4 पर्या 


५५ मातुम्‌ एति पमे. । 


म) पमे. पृ ३८६८ द्द्‌ 
+ १) पमि. पृ ३८९९./१.॥ 


वध, ३४११, 


पिष्ट 
वहु- दुष भा २२, ३१; ऋ २५५, 
११; हुः ¶ ३,३०.१४४. 





. पृ३८३२ एद. । 
१३९१५८१६. , 


पे, १६६७८. 
१,१,७,१;८.५२, 
माध्रौ १,५, ४२ 


१३७८५7६. । 


त. मण. तद, विषमे, 


ह्नि (तृ. श्या. तौ 


*) परमि. १३०८२ द, । ५) शोधः पृ२९५१/ ६.1 
४) घा. दीपो वृतिः (वैतु साप्य, मस्ती शि, 
१३५८२. ९.1 | 0१," भदवायत | प्र ५८दये] इति) । 

*) पमि. पृ३८३४द द्‌. | ष्य पामे.पृ १८५२ ४द्‌। 

9 मृश. जु एता०५ (दः ५,९३) प्रवा प्‌ 
> -याम्‌ इति। सपा. रौ ४,२५,२ प्रायम्‌ इति परमि, । 

2) पामे, पृ८३१ & द. >) पमि, पृ३८३५ 6 द, । 

*) परि. पृ ३७८५ ९1, | 

५) = मषा. माधौ ६, २,४,१०; १८ । मा १७, १२ 
मष्‌ मारा, २,१,८ कधौ १८. ३,५ दद्‌ इति पभे.॥ 
रिष्टं ¶ ३०२१.द६. 

©) सपा, मा १८, ३८-४३ दा २०, १, १.६ दृद 


दू 


५) पे, १०२१ &४६,। 


%) पामि. पृ३८६८ 61, 1 पो पा, पृ८९०८६.॥ 
२) पमि, पृ३७१८ १ ६.1 9) वमि, पृ ३८१९ ८1१. 
च) पमि, वे१८,१०९द द] १) पर ७९४ ६. 


प) पमे, प ३९२८ १द््‌, । ५) सोपः १९९०५९६. 





ध [> 
विह-> ३९३६ भूविष्ठमाक्‌-तम- 
त, 
पबहु धावतु पै ८,१२.८१. ५; वयाद्‌ मै ३,१,२५्‌५. भी मी- भियम्‌ शौ ६, ६५, 


वान्दू(-ढ)"- 
श्वि पै ६,२२.१४५. 
4८वुध्‌ ,भ्व॒परन्‌ चि ५,५,९. 
बोधयिष्यति मे ३, ४५१५. 
बोधयितुम्‌ काठ २२.११५. 
५८गृह्‌ > बृहत्‌- > बृहद्‌-भास्‌- 
भाः्मा १२, ३४काद२्‌, 
३,५; तै २,५,१२, ४ ४, 
२,१,२ म, ०१०; कठ 
६६१०; क २५, १. 
१ ्हन्‌।- -ह्यणः शौ ६९,७२,११९ 
३प्ष्ठन्‌- 'हय काठ {४,८१्‌०. 
भव्रहमन्‌- श्यन्‌! मा ६३, २५; 
दा प्५,६.५ ति ३,१२,१. 
श्ाद्यण~ -णम्‌ तै १,११, ५७. 
दन्राह्षण- -गेष रौ ४,२४.८५; 
-णौमे ४, ८, १४. 
धरैरिण- षीर्णि- द्र. 





व्रह्मण्यक्रतुः वि १,२०. 
८ "¶ भुवने काठ २३,७; क रद, 


भ 


५८भक्त्‌ , भक्षयन्दि पै १०,२,१२१०. 
भक्ष -शषम्ण्मा<८,३७य क्र, 
११,२२; पै १९ ४३,०९. 
^“भज्‌ > मक्ि-> मक्तिवुस१- 
वासः ११९, १९.१९. =| 
माग "गम्‌ ¶९.१११२. 
भाग-येव- -यभ्‌ तै५,४, ६, 
११५; -दयानि,, ॥ 
५^भद्‌ > म(द>)ट्ा- श्रा शौ १, 
१८,११०. 


रपे दरुमा, 

1भीद्द्चत्‌ 9 

सुर्‌ ( वधा, ) > भुरण्य, युण्यत्ति 
कर १०,३५.९१०. 

५८ (वथा.) भ॒वति प २,३, ३१४; 
भवति काठ ९,१४६्‌१५ भवतः 
तै ६,५८.६४ भवनि वै १६, 
३६.१०४; बभवन्‌ त ५, ३,६, 
रण काठ १९, र्षु, 
वभूव भर ७, १४, १७; भभूत्‌ 
श २, ३८, ६१); एत्‌ ऋ १०, 
२३.य्५ 





भर्मर-> ममेरत. मर्भरा(रा- 
अ) मवद्‌ मै २,२,११. 

1भवमामायग ३ १४.२४. 

भव-मन्यवे" पै १६,२,४. 

महि या दवाः पे ५,२१,८. 

५/मिद्‌ , भभिनद्‌ग वि ५,१५.२१२. | 
धमैन्सम्‌ + ४ ९,६,६. 

भिषञ्‌- -पजाभ पै २,१०,२. 


1 


शूभूव(त्‌ > न्ती -न्ती काढ 
२७, १; क ३७, २; -न्तोः पत 
५,३,६.२४. 

दात~ -तिः पै २८,५७११५ 

भूत्वा मै २, ५,२१्‌१०१. 

भूषिष्ट- > मूपिष्टमान्‌- -भार्‌ 
काठ २१,१११7. 

मूिष्टमाक्तम- -मः तै५ 





४) प्रधः धू ३५२० 6 द, । 


४) < वाहू श्रये! इति भमा, {। पु २२५३ 
९ पोष १८०्८१ द्‌. | 


¢ द्र, 
५) पि. पृ ३८२५ ८द््‌.। ९) 
4) नेपर.<4८य््‌ एति ञमि ३,३५९ 
२) दोधः १२३५८६१६. 


४) सपा, ब्रह्म <> एादणम्‌ इनि पमे. 1 

५ सपा, जघ्रौ १०,८, ११ दांप्रौ १६.५,६ दोवः इति 
पप्ने. । ५) स, प ६,२०,९ {निदूदधानःईति पमे. ॥ 

४) पनि, पृ३८५५ द्र. । १) शोपःपृ१२९४॥ ६. । 

म्य प्राप, १६५०८ [ द.। 2) पभ. 

१) शोधः १३०७३ { ९.1 >) पमि. 

१) 7४६५, मनि-वन्‌- -वानः इदि पोप (दु. पम.)1 


शेपं पृ २३११७१६. भेषमे, 
ग) पामे. पृ ७२ ¡ ६.1 १ शेधः 


णो मुभा युाषमटा (यानिभ्मद्रामि | {ति शोषः+ 


च) प्रमि, पृ दे७४४८द.॥ 


४) द्वियदः शोध. पृ २३१५ द्र. (ठ.मा १६.१ पर; 


! कषु, ८५, प्तय० (राः प, ९५ यनि, समं पम्‌ 


इति)! ४) एए५.मेया भङ्वा इति शोधः! 
पृ २१९१८६६. ॐ) पपुष (तु.पा८,२४०५) 1 यो पमे. १२८८४८१.॥ 
+ *) मभीप्सम्‌ इत पाठः१ यनि. शेषः (तु. 714.) 1 


४) भिषजाति चमू. > 0६4. (पपन) भेषजानि च 


इति दधः । 
०) ए्लाणण 


(५ 
१३८०० १ द्र.॥ ¦ 
¶२३८९८८द.1 | 

1 
१३९१६ ६.1 ; 


4 ~ 
पृ १७९२ द्‌. 1 | 1 


थ) शोधः ध २९४९1 ६.1 
[वु. ^. 86700 [हा ५,८९| 


ममि-ुक्षत्‌ (<-५८द्‌द्‌ ) दनि शोधः 1१ २३१०८ 
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<> "मीन्‌ (माया ५,४,३,१४९ च) इति पभ. 
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२४२३ ध द्र.। 


ण) 24, सवणे (अन्ने) इति रोधः । शेपं पु 
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णौ पमि. पृ ३०९९. ¶ ३५२८८ १.1 
१) परि. १३०९९ १द.। >) पमि. ११८०५८६. 


ण] पिपृ ३५३२ ८द. | । 
२) शोयःपृ ३१५२ ध्‌ ६.1 ५) धीरम्‌ ईनि पाठः 
म) बु. पिगनीष इनि मूचे, ए५. यवु. 6 ६, | 


वि-जिति- (त्यै मै २,१.३१. 
दि-रित्य तै १,५,१,११५. । 
¶वि-मे(व>)षा- -०े प ५,२३ । 


विद्वा, विजानाव पै ९६, ९०,६१५ | 
शविक्ञा उत, पै १९.४७, ९. ॥ 
। ¶वि्नातस्याल्या पर ४,६.४१. 
। वितन्‌ > रि-तत- तम्‌ मा ६९, ¦ वि ५दु, शविदुनोति शौ ५,१०,४४, 
४१९ का २६, २, १२५ म ३, ¦ वि «दौ ( भववण्ठने ) > वित्‌ 
११,१०१; काट ३८.२१. 
“विध्‌ ( < भ्यय्‌) > विषुर- -रः, 
शौ १६.६.११. 
५८चिद्‌ ( या), विदुः शौ ५,४२. । 
विविदे छ १०, ८५, ४०२ , विद्विष्‌ > वि-द्विपाण- "णयोः त 
पिवेद्‌ शौ १९,३२,९२ विदत्‌ 
दाट ३९.५०; अगन्‌ शौ २, 


म ते ४, ९,५.१५ ५.४, 
७,१९; मरै १, ६.ग% काठ 
७, १३५; १८.२०; २१, ९५; 
| कदं २८.४५, 
२वेद्‌->्वेद-माता" 

वैद -दसा ३, ६०, १, 

| विद, विदरहनि त १,८.२५, 


न्य्व" मा २६, ४ प २८, 
२१. 

` विभ दत्‌ > बिन्ोतमान- -नः शौ 
९, १०, ७१५. 


२, २, ९, २२५१. 
| पिू , विद्वाम पि १,११.८१. 


११०, ३ प्र" "मिनीव्‌ इति। 1 

५) विह्ावु (शौ, उ)त इनि ५, एलाणण [ड 
५९९१ रोपः । 

०) मुविक्तातः, स्थास्या इति द्वण पोः (वु.मपा 
तै ६५,१०,२ काठ २७, ९) 1 

१) सगा, शु ९, ६७, २३ एपावि-तवम्‌ इति पाम 
¶७०७९अबद्र.। एषा, सात. विधुर इति १। 

म) पमि. षृ ३८९३ ८८. ग) पमि. ¶१३६१८२.॥ 

२) दिद इति णोधः (व. एण. छा. )1 

म) पमि.पृ १४२६८, २८५१ [2.1 

ण) पामे. पृ ३८०२. 

य) डु दय, निकम्‌ पष, 7६, च। 

न) पामि. ¶ृ ११८८ ६६. 

पमि ए१८९०४९.। पोत. पृषष्य 41 

४) महन्‌ पामे. १३९०० {2.1 

च) पमि. पृ८३१४द.॥ 9) पमि, १३९०४८६.॥ 

म) पमि, पृ१५४८१ ८ द्र. भो पि, ११७११।६.॥ 

५) कोषः पृ ३०५६ १.1 








म १,९.१५ २५ काठ ९, 

दक्‌ ८, १२. 

नामन्‌^ म १,९.१५ काठ 

९, ९; क ८, १२. 

शविपरेम^ मे १,९.१४ ५वा२९, 
९; क ८, १२. 

विध्येत्‌, विष्वंपयेयुः रै २,२, 
११०. 

चि<८नण्‌ (अदने), दि“ "नवन्त 
शौ २०.९५.४५]. 
विनागायत्ि० ३ २, २,२, ५१; 
भर २,२,२१्‌. 

विनेज्मि 

विपत्‌ (गतौ), वि"*"पापतनू 
८, २०,५४१९. 

विभिद्‌ , श्ि"""मभिनम्‌ शौ २०, 
१२८,१३५. 

विभू > विनमु> विवी -म्बीः 
शौ १८.३६९. 

वि ५मुभ्च्‌ , विपु्वानि प ८.४४. 

चि यत्‌ > यानि, वियातयति, काठ 
२५, ८; २६, १०; २९. ९; 


[~अ 


श्विषे 





३९४२ 


रविख-> 





क २८११, 
वि-यतच- -ततः' काठ ४०,३४५. 
वि-थोनि- -निः पै २०,२९,४ 
वि<“राज्‌ > विशाम्‌ -रानः शौ 
३, १५, २५५ -रार्‌ सि ४, 
१०१,१1. 
वि<८स्प्‌ > वी(<वि)-रध्‌- स्थाम्‌ 
शौ ५,२५.७०. 
चि «टी, विटीयते छि ५, १०.४५०. 
श्विवभुवे० ५ २, ५५, २. 
वि५८यघ्‌ (दष) > श्यं (वि-ख्ट>) 
्टा- -शाःः द्मट ३४,१९; क 
४८, १२. 
चि ५८वह्‌ > न्यु (परि-उ ) हय 
चि ९८विच्‌ , विविच मा १, १६; 
का १,१५.० तै १,१५.२. 
वित्‌ > †दि-वरतन- -नम्‌ काट 
४६,५९. 
विदृत्‌- -वृत्‌' भा१५,९का 
१६, २, ¢ तै४,५,१,३; 
वृते मा ५.९; का १६, 


वि-नत- -तानाश्‌" ऋ १०.२१.१४ 
कौ १,२दय्द/ द्नन 
वि््‌- विशः ५, ५,६११. ` 
विधि, वि""'्रयन्ताम्‌> 
वि-श्यमा (ण > } णा -तार 
शिद्वभ- -खम्‌ शौ ७, ५५, ए 
-श्वप्य पै २०, २५.१५१; -ण 
४,३२.५, पण शौ ६, १६, 
२५; ५३.२५ पे १९.०.५५; 
दषाः शौ २०,९५, ५ 
-ऽखवाः५ कौ १, १७२; 1 
२९,३२.घात्‌पै १७.१५.२१ 
५१५५ -स्वाति क्र १, १५१, 
९ देण मै २,१२.२३ 
काठ ४०,१; सौ ४,२,५; ~ल 
शौ ७,२२,१५; वै २०, ५९५, 
विद्व-दाम्य॑- -व्यः गे १,६,५॥. 
विद्वा-सदू- -सदम्‌ ॥ जै १,३५.६. 
रविदध- >> एविदधु-गि- -षटः 
पि ५,६.५. 





२,६. 





विडु-च्पेणि- नण्येण दौर 
२४६; ज ३,२१.११. 





५) शोध. पू३५०९ ३ द्र. 1») पमि. पृ३७९७ द्‌ | 
९) पानि. प ३०३९ {द्.॥ 
५) 7्^. निनेन्मि [< ५८निम्‌ । इति शोधुकः । 
पिं १२८७६ णद्‌ (यत्र वतु. इति नेष्टम्‌ } । 
*) प्रोध, पृ १६९९५८६. १) मपुष्द्र, (वु. 
षू ३९३३ ))। ५) पराञि १९१०६. ॥ 
भ) पनि. पृ २८३५ १द्र.1 फेतु. पृ ३७१९ 2॥ 
॥) विप, (गोनिन्युन-(ग-))। ४) तोपः पृ३१५१द्‌ । 
) मपा. सौ २,१.१ एवा. पति पम. । 
न) पाम ए१०७००द्‌ । १) शोषः ¶३३८१व६.। 
०) परै गसुमे ह्नि ए५. योधः १1 
ग) पमि, पृ१९८४ २.1 १) पमि, पृ३८३१ ॥ ९. ॥ 
५) पामि. पृ७८२ छद. 1 ९) निव इनि 2९. ए। 
५) पम. पृ१०६२ 6१. १} पि, १०६२८ द ॥ 
भ) मोषः णर २१५१ द्‌. ॥ 
=) पोषः १०८०५ द. ॥ २) मभ. परस्प पमे. । 


२) २९१४० भन्य्र << ५८यिन्‌ -संषा्तनिवासयोः 
> श्यापतौः ( ६५८बष्‌ ) इति शोधः । 

=) पामे, १२९६९ वद्र. । ५1} शोषः ए३१४८१६.। 

०) पमि, पृ३८६०७ ८.1 °) प्रमि. ०८६1. । 

५) पामि. घ ३८३१५ द्र. । 

न) पमि ए१३८५.॥, २६२१४ चद्र.। 

1) सपा व्रिद्वाः्>े विशये इति पे, । 

५) दोप. ए३३०७९द्‌, । ण) पामे ११२२३ (६ 

१) सपा. श्रपुध्रौ १६. ५.१ दैश्रदाप्यः इति पथि. 

५) सुपा. त्र 2, ५४,४ द २, ३५७ विद्वामुहम्‌ 
श्निप्राभे,1 

9) १२९३९ १ <4८विर्‌ (<4८बष्‌) व्यातौ" इत. 
मरं युयम्‌ । भत्रि्व-, रथयिदव- शयनयोः 9. 
भनुन्पभदान्‌ लदमेदुः। य) रिप, वश. ठप 
श्ट (द्‌. गणा, ४१९, ४३,१०, 6०४ 
(५४2४ ५,१०य च्‌)। =) परमि, ¶ ९४१.7६.॥ 


रविद्च-> 


३९४३ 








विद्तरवेदस- -दाः मा ५,३१, 
विदहो 


पिनषत्‌- -घदूस्यः" तै ६,५,३, 
मै २,९.४५. 


विदानर- >> व्रिदवानर-बरग-> | विह, विदट॒रति ए १०१९२४२. 


वैद्वानरबास्ण- -णमू मै ४, 
३,५. 
१वि(>>)रवा-वसु- -पुः % १०, 
१३९.५०. 
वि्व>)रवा-हा शरद ३८.१५५. 
विदन" ञं २,३२.३ 
<८चिप्‌ ( वधा. )> विम्वी 
२दप->>वेप-्री- -धीम्‌ तै २,८, 
ध, 


२ेपिप- -पम्‌ शौ १०, ५,२२५. 
िपटूपण- -णमू वे ११.६.११. 
वि^/पि(<्ि) > दिःपित- -वः 
पठ १६.१२; क २५३. 


दि-दव- तमू शौ ५,२९.५. 

पिद > दिहरित- -तः पै ३. 
४०,६. 

छवी, देतु कौ १,३३२५ ज १,३५ 
रथव १,९८.०. 

वी(वि<८द).चये( विति मै १,११. 
५१५; ग्य((दि-जोयन्‌ तै ४,३, 
१०,३८. 

धी(विदन्द्- -च्म्‌* तै २,५, 
२,१; काट १२.१०. 

वीर -रेनिः मै ४,९,११९. 





वीयै- न्‌ क ८,१११. 
«वृ (वधार) > वारि, मवीवरेषपै २०,. 





५घरुत्‌ , वरीवति प १६.५९.८४. 
च्च प्राय मे २,२१.१. 
4, वर्धयन्ति प १,१०२.१५. 
दधान -कःण क १, ९५, ११; 
१,९. 
श्न्तदधिन पे १६.८१,४. 
पवृन्तादभिन सौ ८,६.२२. 
श्ुदचस्यामि पै १,८५.४. 
५वृर्‌, वरन्‌ म २,९.४.त्‌५ 
काठ २६, ६९; २७, १५ क ४१, 
४२ ४२,१९. 
व्यम- -प्पन ९९३३१, 
१०, ३; पान्न ०, १८५१ 
30; -प्णा तै ७,३,१५,१९५. 
एषम -भः छ ३, ३०९५ 
-भष्यक्र १,९५.१०४ म्‌ 





†विपिय १२, ७४,५, २२.८. १८, ४५. 
विपो पै ५,१०.९. | वसिख- > “ष्दस्य, वरि- ' रेष्डेष्णि- -णयः काठ २५, ¢; 
पिष्णु->्प्य्‌-वर्ण- -श्णो कै, = वस्यागदौ १,१८९.9 १,५०,; । ३३९८ 
१५६. य. „षिः द ०,१०५.२५. 
चि«खर्‌, ्य(वि-ञ) सः = १० ।गकामः पे ४,२५.६. दवे -देष" ठ द१,५७क 
११, ९ यं (दि-भ) सटः शौ | ५बृङ्‌ (वधा), वृदे तै ७, ३, २, ४७,५, 
१८.१,३९]. पः सट २१.०५२. येदि- पाम्‌ गढ २६.६९. 





*) पमि. १३५०० .१ ०) विप. नाप. (मन्नि)। 


°) सुया. उमि २, १५४ केन्द्रम्‌ इति पि, । 


९) सपा. विश्वावसुः ( तैमा ४, ११.७५ ५,९,९च ) , ५ वादम्‌ इति द्रोयः (तु मया. भे १,९.१ ग्र ६, 


< >>दीरेभिः शति पाभे.1 

५) पमि, ट ३८६०६६1 

०) सपा. प ९.६१, ११ कौ २, २४ ्विरदानि शति 
पभि.। 

#। चा.नी पृः 

४) पनि. ए १८६९१ ६.1 

गौ शोषः ३०६२ धद. । 

५ पमे. ए ३५२९ द. 1 

४) सरा, शखर एम. (त. ह्य. यद्र >भद्रद्मी 
प्रष्लप्मदुः एमि. )1 ग) पामे. षृ १८५१।१.। 

न्य) पमि. १९९६ ८ 2.1 १) एाम.१ ०५१. द.1 

९) पमि. ए११९० ०६.१२) णभ. १२५९३४६. ॥ 


४) पमे. १११८९५१ द्.॥ 





॥ 
| 


{ 


९ पमे. १३८११८६ ६.॥ पोपाभि-षृ०्मरेकदर 1 ` 


इर१-१-५१ 


८ तेभा ३,३.१च } 1 ०) दरि उपु१। 
ग ष्य>स्या (न्नित. मवा. छ ८,८९.१०. 
१859, 26000 ४६६ २,११तृ१ इति); 
=) पमि. पू ३८३१ ४द्.। २) पमि, ए१८३४०६.। 
म) पमि. १३८०८६२. ! २) पमि, प ३८५५८ द.॥ 
*) पाभ. ए२०००.९.॥ ४) पमि, ए१२३५८६.॥ 
र) शोच. २००५० द.॥ न) पमि. ए१८३५९.॥ 
नो पमि. १२३८९ 7द.1 ध} पमि. १३०१२ .९.1 
म) पमि. पृरेरसस्यद. | व) पम. ए१०१८यद्‌/ 
५) एम. १०१९८.) पमि. पृ१०१९द््‌. 
४) पामि. पृ१७४८ तद. ; 9) ्ोपः १३१४८।१.। 
1) पम.१ १९१०९ ६. । 
भ) दि, ट ३७६० ८द. १ 


प्यः 


२९४४ 


शरमुयी- 





प्ियःये ९.४१,९. 

वे पे ९९,१४,, 

व्यं(पि.५८अ)द्‌ , व्या(वि-त्रानरे० सौ 
१३०१, १६५ व्यानो" ऋ ९, 
८६१५; शौ ३,७.६५ १, ५, 
स पै७, १९, भ्या (तिजा) 
नेशुः" ऋ ८, १२, १९; २० 
२१६९, ९२, ३४५; व्यानशुः ते 
५,७,५७,३ बोट ७०,१३ 

्व्यचाचरत्‌ ° पै १९, १६१२. 

प््यतनोमि प १,११२.४५. 

^८त्यभर्‌ (वेधने ) > ्व्यधः~ -धात्‌ 
२, ८५,३. 

स्ययो(मि-भ/३१क६ , ्यवोक्षति०. 

ध्य(वि^८मौर्‌ (यापन }, वव॑(ति-म)- 
इने ऋ ९, ५१, ३; जाश 
कौ २,५०६; ज २,४०.२. 
वि"""भगायः ६, ३३.२१. 


१्य्‌भस्यरजोः पै ६४, ३, १० 





वयु(वि</यगन्द्‌ ,च्युनत्तिः काठ २६. 
४.क१,३. 

व्यू(वि५८)हू ्यंहति मै २,३.१५. 

दयृ(वि५/क)ष्‌ , व्व॑धयेत्‌ तै ५, ५,७, 
वूः 

न्र्‌ , त्रजत शौ १९, ७१, ११; 

ब्रत -तम्‌ शौ १०, ७,११०. 

ध्ा- बाः सौ २,१.१६ २,६,१, 


का 

4 , भरात्‌ मै १,१०,१२्‌९. 
शत- -तम्‌ ऋ ९०, १६११३. 
हाम्‌ , शम्यन्तु मा ए३,३७;का 

२५,७,५. 

शमयति मै २, ३, ४१५ 

शन्ति "न्त्यै तै ६, ३,२.२१. 

छम्‌ शौ १८,१,१०९.]१. 





रामाय, कामयत मै १,१०.२०१. 


शमिद्वतीम्‌* ४८, १६, ५; २०, 


४७, ७. 
हशि मीर्गामकीः पे १९.२०, १५. 
!शमोप्यात्‌ ° शौ १,१५.३. 
एश्ार- -रः म २,६.७१; कठ २२, 
४५; क ३६.११; शौ ८,८,४; 
पै ३,४०, १३; १६. २९३ 
२०, २७, ३; -रमू शौ १,२, 
३; ४,७.४० पै २,७०.५; १९, 
३८.११; ५०, १५; रस्य कठ 
२२, णुः क ३६.११ रौ 
२,१२.१५; -राः ते ६,१,, 
३य ५ राणाम्‌ तौ ६, १,१, 
भव; -हरासः त ऋष,१९१,२०. 
भृदार-्व- -तवम्‌ ते ६, १,३, ५; 
काट २२,४ क २६,१. 
बशर-मय- -यम्‌ ते २,१,५, ५; 
७,७; ८.९ मै २,१, ६५ काः 
१९१, ५९. 
ृकरमपी-न्यीते ----- “2 एनान्‌ १८ १९,५ २० भशर "यी ते ६,१३.१ १,३,४ 





५) पृ 4४५० ¢ पमे. समविदाः द्र, । 
०) एर ३०३८ व्प(१५८ग्न)र्‌ इत्यत्र यनि, पिक. द्र. । 
५) पभे.प्र३०३८द्र। 
9) पनि. प्र ३०३८ दद्र. 
°) भूता म्यचाचशत्‌ इति मृश्च. > ४7५. तां विचा. 
चलब. इति । पपा, छ १०, १३६.४्पा, भवचाकशत्‌ 
इति शौ ६,८०,१ भू ता, भवचाकरात्‌ दति च पामे, । 
१ शोधः पृ ३०५३१ द्र, । ४) = दाल्य-। 
४) पमि. पू ३८४० 0द्,। 
4) त॒. 0 [रि] 0; वेतु. व. सा. विर्न 
द्ति। + सगा. पै ५,१३.६ (व्यसन इति पा. । 
¢) पमि. पृ ६६३;६.। 
) महत्‌.पमि. पृ ३८३१ # द. । 


॥ 





य) पमि.¶५७८२ दद्र. । ०) शोधः पृ४८३ ¶द्र1 ` 


०) पाभ. पृ९९५९द्‌. | 

9} पाभ. पृ ३९४२ १६. 

१) पमि, पृ1८३५ दद्र. । २) पे, पृ३०२६ दद्‌. । 
५) पमि. १११४१ द्र. । ५१, पृ३८३२८द्‌ | 
४) पि. १३८६९ ६.1 


1) परमि. ११०५५. द्र । तेषं प्र ३०५९. 
१) प्रभे. ¶ ३५७२ 0६. | 

>) समिद्रतीम्‌ इति 274. शोध, । 

ग) प्रोधः ध २२६८१ द्‌ 

*) पपा. शमू-ञओ० इति, (ता. अनु] क्षेपा, सत, ए. 
(तु. सा. पै १,१५, ३] समोप्य | रंवपन-]> -प्ाव्‌ 
इति १। केखम्‌ ओ(आ,उ)प्यात्‌ इति तौर इति मतपरू 
(द्‌. 2 (अभ १९.६१२, ) । 

०) नाप. (दपु तृण- भ्र) । <<५८ृ इति भरायोषादः। 
५) पमि. षृ ११३८८द्‌ 

न) वे, सा, शट- (तृए-) सदश इति। (दरनिवी- 
नाथ) "य (विष (तिपघरः|)>ासिः इति दोधः। 
स्य. {दकुशरासः > फुटा-र->> -रास; इति शोधः ॥ 
वस. उप.<र शध्ाभरये" [व, शरेण, धामू 
भम, (वेत, 0, प्रधाय [तडा, ९, ९३९] उप. 
नष्णु-दनिग]। श्र िपयेपृ ११३०७ यदुक्त तद्‌ 


¦ नेष्टम्‌ । सस्य, हदाति (भ्व -> ) पापः इति 


। शोषः । छ १५५ ८ तम्‌ । दें रस्य, वैरियि- 


श्वभ्र गलम्‌ । न) पे, १०२३ 6.1 


करा 


२९४५ 


खवस्‌ - 








५५ ३,९,७; काठ २३, ४४ 
क देदे, १ 
शंशरु~ -स ऋ १०, ८६, ९; शौ 
२०, १३६, ५. `: 
मेत; ज १, ३८ ४९. ` | 
शाम॑न्‌- -यै शो ६,५,३९. | 
शस्य -व्यम्‌ पै १२२. १. | 
हशस्यकतोःः प १२, ३, १, 
राव -वः काठ १२, ३; पै १७, 
१४, १०} -वम्‌ पै १७, १४, 
१०५ -वे काठ १२३१. | 
्रिचस्‌*- वः ऋ १, ८,।५; ८, 
५९०१; ३७,५; ३९, १० ५१, 
१०; ५२, ६; ७; ५६, ३८०, । 
द; १३ ८१, ८४,९; १८९३ 
२; २,११, १८५ ३.२६.५ ५. ' 
३५, 9; ५८, ७; ८६, ३; ८५, । 
द; ६ ६,१९.६; ४३.४४८ 
२१२७, १०४, ३; € ३, ५। 
६६८१०; २४, ९५१, १०६ 
६२, < १०; ०५, १३; ९,६४। 
द; १०,२३, २; ५; १४८) ४" 
खि, १,१५८.१ मा| 
३३, ८३४९७; का ३२, ६, १४' 





ते २, ६.११, ३ मे ८, ११,६ 
१२,३; १४, ११ दौ ११६६ 
३९१; ३१३; ४२३; २,१३२ 
९९२ ९२४ ९३८; ९५८ 
९९० नं १, १८, ३; ४०, ५;। 
४१५; ५५,३;३.१३. ८ 
५९, १९; ४,१९.२६ २०, ७ 
रदे सौ ६, ३३.२.७५ ८. 
४, ३ ११, १०, इष्य २०, 
९, ४; ४९, ७; ६३, ६; ७१, | 
१७३, €; ९९, २; १०४ | 
११८, ४; ११९, २१३१, 
१३२०१५१५ पै प, ४, १३. 
१६, ९, ३; §१९, २, १४; 
२८, १; २; -वसः ऋ १,५४} 
१६१००, ८; ( १५; १६५,९] 
१४५, १६ ३,४१.५; ४, २४, 
१; ५, १५, ५; २०२४ पनः 
द,१८,४; २९, ५; ४४, ४७ 
२०.११४; ८,२५,५;६९८,४६९० 
१०,२२.२९९.१ तै ९६. 
१२, ११८५२, १, ११, ३ 
२, १२, ४; दौ १, रथम 
३५०६५ २,०९१५८४३। 


चे १,२६.६१ ३०, ३८२ 
४, १८, १०; शौ २०,२३, ५ 
१०४.४५य २०,३६.५- गदः 
छ १,११.२ १३१, १६१, 
१४; ४, ३४५५ ३५,१४८३०, 
४४७, द; ५६, ९; ३५, ५ 
८० ६, २१३४५, २०९०५ 
९२, १४; ९५७, 8; ९, ३६.९६ 
मा १५४१६ दा १६.५.२५; 
ते १, ४, ४६, १ २,१, ११, 
३; २, १२, ७; ४,४/४, ७ 
मै २,१३.५; कौ २, १०८; 
३७४; ९८०; १११९; जै ३, 
१६, १६; ३०, १७; ४, २४, 
१; तौ २०, ५५, २ -दसा ऋ 
१, २५, २ २९.८५ ५१०४ 
५२, १०; ११; ५४, २,५६.४} 
६१, १०; ६२, ९; ९४, ८९; 

११; ९४, १५; १०० १५१२ 

१४४१०२१ १; ११००७; १२५, 

१११५१, ३; 1१५,९४ १५१, 

५; २,२२, ४; २३,१५; २५, 

११; १४;३,३, ९; ४.८, ८ 

१९, ७; १५८, १३ १९, ४ 





*) नाप, (शट, साहसिक- ) । शयं (ब्रपाक्पिः ) 
साहसिकः ( स्यात्‌ [तयैव सति चः ) माम्‌ भवीराम्‌ 
( श्यम्रेति ) भमिमन्यते ( मिध्या कल्पयति }' इति 
का. (तु. तत केतु. एए प्रस्‌. वि. इति, या (६,३१) 
प्र. बालिशा नाप. इति च ) 1 («८ य्‌ प्रसहने" >>) 
श्ष्या- + [ममे- (=मर्मनू- (मप. र्यं) ]> 

भठ- > वस. "खष्याःमह- >> यति. (वेतु. मन 

८ < "हिसायाम्‌" इति ) । 

४) मरतेस्य दामेव ता. दौ १,३९५ मर्तस्य शामः 
दति ऋ ६,२.४ मकः शदामते इति च पाभ. 4 

९) परमि. १३७२ ए द्र. । १} साल्य~ (<-शाि-) 
इतिः +. सोधः । °] दास्य -क्वू- ~> -वारः 
इति ४६५ शोधः । रेपं ष २०९० ८ ६.1 

) नाप, {बृतकः) 1 (4/दम्‌ “यो” > ("ध॒म->> 


यनि.(वतु. एए, प्रम्‌. <-५८दिवा.> 4८" इति)। 
४) नाप. ( बल- } ! चुप्य- (व्व) + प्‌- 
( क्‌-) > वस. वुध्य-दप्‌-> “युवस्‌->>गनि, 
(कवु. ४. 460. भष. <<“ दिक ( >] 2५. 
इति )। 

४) एकतर सपा. पेभा ५,२,१ सुद्र: इति पामे, । 

५ तु.षृ२५८२;ः। 

य) दव्रा इति पाठः { यनि, द्रोधः (त. सपा. कीर, 
२९९ कचः इति, शौ ६,४,१ तुह: इनि च पे.) । 

४) दोधःपू १८६३ द. (तु. स्पा. नै ४,१२, १ 
कौ १,३१८ ज १,३३.६) ॥ 

थ सपा, छ ५५५, अनर, वमा इति पामे. 1 

यो तु. पपा; वेतु. 20. वा इत्येव । 

म) सथा. शवसः <> दावः दति पभे. 1 


शवम्‌ 


३९४६ 





१२०, १५; ३८.।१०, १०, 
१५८, ३ ५, ०, ३११; ११, 
1५; ०, १२० ९ ३०, ४ 
४९, 6६, ४, ५; १३.२६५; 
१५.११; १८, ५; १९.२६ २०, 
१५६२९ ३; ३२५; ३६.५; 
४४, ३६९९, ६; ६८,२;७,२१, 
द; २३०१० ३०,१४४८.२२५५ 
१७४०६; ८५४३९१२; ८,१, 
११ १२,।(१,५२,२) २९ ॥ 
१९, १६; २४१४ १७} ७०१६; 
८८,४९७,९; {०,३१.५३ ४, 
४९, ८; ७३, ८; १००, ५ | 
१०५, ६; १२०, २; ६; १४०, 
9; मा १२, १०६; १८.५१६ | 
६, ३ २७, १४५; २३, १३; 
9 क्रा १२१५, ५; २०, 
३, १४०५ २८, २, १; २९, 
२५ ४$; ३२, १, १३२१२ 
त १,५, ११, ४; ८,२२.२; ४,, 
१, ८, १; २, ७,२; ७, १३, | 
१४५ ५.५.१०, १६५ ७, ५, | 
१५.१; भ २,०.१४ §१२,३५ 
९२१३,०.३०४.४० ४,११.४ 
१२०४५; १४.४१० काद्‌ ४, 
१९; ६, 4१०; ८.१६; १६.१४ | 
$१८.१५०,१०, २२,१९१.२३, 
११; ३५, ९5, ४०, ११; ८४, 
४, फ २५, ५, २०. ४६५१; 





कमो १,३३९५; ४६९९; २,२११ 
८३५; ९८५; १०३५; ११६६; 
जे १, ३५, ५§; ४८, & ३, 
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९६० ५; ८९, १०; २५, १द 
१०, ४८, ११; ४९, २; ११६, 
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१४५ दौ १,४११०६२२, 
३५२२४११ ५;४१ लन १,४०, 
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३१, ८; शौ २०,१५, १; १९, | 
4; ५६.१४५ १४२५ वांसि | 
क ६, २५, ३६७, २१.९०८, 
ग; ५६, ७; ८, २,३०; ६८८; ध 
९०, १३५ ठ २३, ११; दौ | 
२०, ५५, ११ -वोभिः छ १, | 
१३०, ४६.१०. १. 
शरावमाा- > शरौदमा-चन्‌५- | 
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-ण्वन्‌ श १, ६२, ११. 
शवपिनर- -°िन्‌ ऋ ७,१८१२. 
दरावश्ानुण- -०न छ १, ६२, १३; 
८,६८,८; -नेम्‌ क ६, ३५१; 
८,४६, ९; -ण्ना क्र ७, १, 
{(६,६८१२) २; -नाव्‌ ® ८, 
२,२२; नाय छ १,६२.१ 
ग;मा ३७.१६; १७घ्र ३२, 
१, १०६११; नेमिः क्र १०, 
९९, ९, 
{िव्रिष्ट- -ण ऋ १,८०।१; ८४, 
१८ ६९, १२; ६८ $ वि 
५,४,३तै १, ५३९१गन 
१, २४७; ३५४ ५१२५२ 
३०९; ४, ३; त १,३९.५ 
३०, ३ ४०, २; २,५,११.३, 
३०,२१; ~ ऋ १,८५.१९; 
१२७, ११; १६९५, ७६५, २९, 
१३; १५; ३५, <; ३८२; ६ 
२६,७३५,३; ७,२१.५ ८.९ 
३१; १२१; १३,११३२११; 
४६, ९; १९; ६२, ४००४ 
१२; ९०, ४; ९७, १४१० 
११९, १ चि ५, ५८मा६, 
णश्च ६, ८,८ म ४,१।, 
३; ११९, ४; काठ ९, १८; ध्र 
१, २४७; ३९४ २, २११ 
१०७३; ११२१४, न्त 
१, २६, ५; ४५, ४; २,५.३६; 





*) पान. ए ३९४५१ द.। 


४) पम. यनु यनि. (वु. सा. 0, छ. 0९६४. 
(तु. चथ, ३०१ वनु. वे. वीत. पमि. 1) 1 | 
र) पाम. १११९१. द्.१ ५) पम. २९२६४द्‌ 


र) पमि पृ ३१९१६. 


१ शरा. शौ ५,१,९ पवया शति वाते. । 
१) तनि. २५९० ८द.1 १) प. १३१६१ € ट. 


9 वम. वृ ११६२०द्‌.॥ 


9 माग (कय) शुन > साप शवाय >) 


¡ स्वा- > यनि. 


४) सि. ( भवयत. {दन )। मलर्थे वनिप्‌ प्र 
(द. पा वैद. सा.-८णवघ-4भा + मतुप्‌ भ, मि 
वा भावन्‌ प्र. उत. [वा ५,२,१०९} इतिवा ! ) 1 


) विष. (बतकन्‌- [श] ) 1 शवददवुन्‌- ( म्प 


विनिःप्र.} >>यनि.1 

०) वरि. (गनत्‌- (इन्द प्रम्‌ | )। “तवछन्त॒- 
(म>। कन्व व.) >गनि. 1 
(द प्रम) । ट दरसवग्‌ + ष्टन्‌ १, । 


०) शिम. (बनि 


शवसी 


२३९४७ 


शक्र. 








३, १९, ८; पौ ७,१०२.११; 
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पै २०, ३३, ९* -ए क, 
६१, फविष,४, भदौ १, 
२५०२२,५८३ ४७, ४७; जे १, 
३०,८; २, ७, २६; ३, ४५७।,९; 
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४४,१०; ६,१९, ९; २२,।(५, 
१२} ५७८४० दकौ १, 
०४२०६; त १,४६, १ शौ 
२०,३६१२; ७; -एस्य० इ <, 
५४८,१४; एठा ऋ ६,६८,।२(७, 


७,८§५; मै ४, १४, ६५ शौ 
७,२९.१९५; -ष्टाः क्र १, ०५, 
मा १०, ४६५; -्टाव्‌ छ 
<, ७४, १५९. 

शवसी ऋ ८, ४५५; ५७,२. 

? शदवचैर ३, ३३, १०. 

{शश्वन्वती- -वौनाम्‌ शौ १९, २६, 
६४. 

शस्व" छ ४, ३५, ८. 

जातपन्ता। र १०,१०६०५. 

शितिःभ्पे ९५, ५, ६. 

श्रिरस्‌- -रः पै १६, ५६, १. 


शयुध्यै छ द, ६२,३१५. 

शीतावात प ९, ५,१. 

शीपुष्- -दरी पै ९,९०.६ 

+युच्‌ (दौ ) > श्टचि- 
शचि-परत- -तः तै ३, ११, 
११. 

श्ुण्ट- -्ठम्‌ काठ १२,५१्‌५ 

श्िष्पिताः" प ५, ३५,२. 

श्ुद्र- देऽ 

५्द्‌, शु (श्रवणे), धतुम्‌ ऋ ६, 
१८४, २१५ 

¶शचोत्र- त्रम्‌ तै ५,१,२,५१्‌०. 





९३,९)॥; मा ८५९३० श ९, । <(शी, दायीद काढ २२, ५५१०. 





यङ्ग तत ६, २, ८, ४१५. 





*) पमि. पृ ३०७६ द्र. 

४) विप. ["ववितम- ( शरतवन्‌- %= ऋपि- (तु. वे. खा, 
पष्प; वेतु. एप, 0४. व्यप. 'राजन्‌-' इति १।)} 1 
अं शुतबणि हवाने ( स्ठवति) चतुणाम्‌ ८ बधराना } 
शीय मृक्षा (स्तभ्नामि । दोप्यनयव्र गमनाद्‌ विर- 
मानि, ते च|) चतारः आशवः मा शिष्टस्य (त~ 
वेणः ) प्रयः ( शतोत्रम्‌ ) समि धन्‌ ( बन्ति }' इति 
वा. गेषम्‌ ८ द्र, ५) षभ. पृ ३०६२ ¢ 

५) पमि. पृ ३१८३ द.1 

९} नाप, ("उत्तमकवि-) । "दे भाषः। शविशत्‌ (लोत्र 
रमाद्‌ [अन्यः बरऽरि}) मैः ( मम ) भरातरः 
(अतिरपितपिपरदः [इद भदव~ <<८भश 'भोगने"|) 
न ईध (एव) भरति, इति वा. । सस्य. १ शषदेदिराम्‌> 
ष्युपेदिगम्‌ इति शोधः (दु. ¢ ) । विदेषः स्तुकाविन्‌- 
ह्वर द.1 

४ “ताप. (मातू)! {५८ धरणे" 'सवघठगी->) 
"सवी >यनि. (वेद. सा. एष. शद्रमातुः श्व. 
सन्‌ € एाषस्‌- ९ति (सु. ऋ ४,२४, १ प्रद्‌. इदस्य 
शवः-पूनुखवादः] १) । 

९) “्य्‌- (<-५८य्‌ (५८९ शम्‌ {“'सुनौ" मवे) ई 
(<८वच्‌ "वनेः > कनि] “वघु- > उम. “शष्थ- 
(लेन) >-णय इनि लोधः( वैद. प. भत वनि.पतेति 
श्वा < (“छत्‌ > शष्‌ "ररिप > 1 4८“द्ददच्‌ 
नै तुमं कैः, (वा २,५.१० इतीदष्डवे.दु (या२, 
२७४ रेट उपुष निच ए. प्रम्‌ दरव षमि 


सा.१)। सस्य. १मययिव > भ्यह्वश्तिच ष्ट्वा 
जागरः पादै ४) पि.प्र ३९०५५द्‌ । 

५) शुर्दास्त- > -स्वाः, त्रिप, | ऋमिन्धना- 
सत्य-] इति कत्वा वस. उप, भाप. स्तुत्‌] एति मतम्‌ 
सस्य. एतम्‌ > सपर्‌ इति क्ोधः। दे भ्वादयः! 
(यु ) पशस्ताः (सन्तः ) नः ( भरमा) चर्िभ्यः 
(प्रजम्यः (चर] आ (च।प्‌ ६०० ¢ यट तक्ेएम्‌।) 
रयिर्‌ सदव (च) मधये ( धनवतताये ) श्ु-पिततन 
(षठ.सर्य. सप्तमो मन्व) इति वा. (बदु. भन्ये सं 
५८ शप्‌ इत्यस्य तिदृषूपमिति १) ! 

0) मिष, [“ाधुमाववत्‌- (भधिन्‌- (द. ए २१५३ । 1)]। 
(«साध्‌ "“घाघुमवि" > मवि ) "साध > “माध. 
यत्‌->> 'साघदन्वा > यनि. (इ. पषा. गवि्रदःः 

*) सशीतः इति शोधः ( तु. मूको. ४६८. च)। 

५ पमि. पृ ३८३२० द््‌.। 

८) महत्‌ पि. प १९२८.॥८द 1 

२) शोषः ३०६६९४६) 

०} दीत-याल- इति 71२५. गोधः । 

म) पमि, ३९०० ¶द्र.। ०) पमि. पृ ३८३५९९६. 

२) शन्कि (तः) हा- [<गुभ्निता > लः 
74. ल०४ [८५.१०२ १ 

म) पामे.१्‌ १२६९३६६. 

५ शा युर इनि मदम्‌ (दृ, ¶ृ १०५१. 

भ) पमे.पृ १८९६ #९,॥ 

%) एम. १३५६८८६. ॥ 








५ ३९४८ संशतन्‌> 
ध 
«न्द्‌ * ( चधा.) ॥ शृचरेत्‌* 
श्र >> छेयस्‌- -यांसम्‌ काट २१,, ्ततोकि ध, १०३१. 
४५२, 'सं «धु , १ (युनि } चि २, |सत्य- > सथ्य॒-पमन्‌- र्मा ११९ 
$श्रथ्‌ > खय्‌ > तिथ्‌ > रिपिर- १०, ९९ १५. 
रमै २, २, १३१९. संवह्‌ > सम्‌-उदय मे २,३, १; | स्ै-दव्यः- 


श्रि > १ धित -ताः दौ १९, 
९, ४१, 
श्री(्घा), र प्रीणीपेर 


१२७, ६, १,५५०. 


काठ १२.१५; वे १३.२९. 
सं+“धिर्‌, सेविते 
शसं -व्थजत्‌- -लन्तः पै ८,१८,१. 
शरीणीदीपुनवीरस्तरारम्‌" रौ २०, संजुम्‌, संगोभयामसि दौ १४, 


षत्यक्तःर वै ४, १४,५. 

«सद्‌ "सीद भा१३,२५ क ४, 
३,४१1. 
सेदुः पै ७, ३,६. ५ र 
सादृयामि,सादयेत्‌ मे ४,६,२ * 





?भ्वनूच (च> ) ती- -तीनाम्‌ प सं «खञ्‌ , सेषन शौ १२, १,२५० | तदस पै ७,२०.३. 


१,२५.५४. 
दि 


सदेवच्र- व्रः मा २, ३९५ च 
रदे, ८,४४. 


५ 
सकृत्‌ मै ४, ५, ७११. 

भूंसकुद्‌-भभिपुत- -उस्यः 

वि । 

ृसकप- पै १५, १२, ६, । 


! एद्ग्ववती- पे १५, १८, १०. 
 एसधरीचू- > रसपीचीन५- नानु 
दौ २,३०५ पै पदम, 


प सवित्‌, संचिकितरिः ऋ १०, ३०, । ५/सन्‌, शतिपासन्‌ ऋ ८, ५, 
, ६; कठ १३, १६1. ५ । 
पष्‌ > पदुम “दम्‌ ते ६, १, सं<गन्ध्‌ > सुन्ि- -न््याः सना- > सनातन -नः शाः ३९ 


८.११ 
पष्ठ -ए्‌ पर २,०.९१. 
ण्िदास्थ पै ४, १४, ८, 


पे १,९९.१. 
सिंघोर चश्ुः' शौ १९, ३५३. 
सं «चर्‌ , सम्रचरन्‌ मे 1 व भ _ ९११२९५१ १४९१ 


७६1, 


, से (वन्‌ > शृत, वा- रपरः 
२१,१५०५२६.५४ २४१२ 








*) «चन्दर दति यनि. एव विपरिणामः स्यात्‌ (त, 
ष १३०८ ८, पुरश्ननर-, मुन, टरिधन््र- शयत्र 
त्यानिटि, च)। ५) प्रमि. ए ३९४० दद्र. 

९) पमि, ३०८४0द. भो पमे, षृ ३८०४ द्र. ॥ 
०) पमि. ए ७२५./द.। 

५) ऋः (<<८१य्‌र्‌ श्रवण! लिटि मपु१), इषुम्‌, 
न, वीरः, (भ्त > ) स्ना, तार- > रम्‌ इनि 
शोधः 1 शद्‌ ( कमणि) शमा वायं दद्रा (शुक) देवान्‌ 
भनि नय) द्ेषय यपा इव कारोऽ तारम्‌ (खम्‌ } 
ट्ति षा. शति मनम्‌ । ५) पम. पृ १९०५३. ॥ 

५ पमि, पृ१३०४८द.। ५) पामे. पृ १८६८१ द. । 

0) पथिक ( पान्यनेद्‌ | > -कसय इति 11009 
(४६४८५, १०२ } शोषः। 

५) =म्या, दिय १,२५.४१ पौष १,५.२९ भम्‌, 
(यत) श्नि, वगय १,५, १६ ममूर (युन्यामि)ग 
श्तिकमनि.। 

2) मग. न्‌ २.३.१३, ममूदय इनि पमि. 1 

=) ग. दभा १०,१,४ संब्रमूव हति पमे.1 


५) पमि. १३८०४ ८द्‌. | °) पमि. पू३५८६ ८. । 

2) पामे. ट ३८०४ द्र. । 

१) एए. सं-कृप- [१५ इनि । 

%) पमे. १११२द्‌. । 
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